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Very Sad News - Professor Geoffrey 
Martin MA PhD LittD FSA 
07 March 2022  

 

The College is very sad to announce that our Fellow-Commoner, Professor Geoffrey 
Martin, died on Monday 7th March 2022. 

Following his BA in Ancient History from University College London in 1963, Geoffrey 
came to Cambridge where he took his MA in 1966, and joined the Fellowship at Christ’s 
as the Lady Wallis Budge Junior Research Fellow that year.  He was awarded his PhD in 
1969 during his Junior Research Fellowship. 

Geoffrey left the Fellowship in 1970 to return to University College London as a lecturer 
in Egyptology, where he was ultimately Edwards Professor of Egyptian Archaeology and 
Philology.  He was also a Senior Fellow of the McDonald Institute for Archaeological 
Research here in Cambridge. 



He participated in and directed fieldwork and epigraphic missions in The Sudan (Buhen), 
in Egypt (Saqqara, Amarna and The Valley of Kings, Luxor) and was Field Director on 
the Cambridge Expedition to the Valley of the Kings.   He was most well known for his 
discoveries of the tomb of Maya, Tutankhamun’s treasurer, and the private tomb of 
Horemheb.  Geoffrey was the author of numerous monographs, mostly concerning results 
of archaeological fieldwork, epigraphy and sigillography, and papers on Egyptological 
themes. 

Following his retirement Geoffrey returned to Cambridge and was elected a Fellow-
Commoner of the  College in 1998.  Since then he has been a much esteemed and valued 
member of the College community, tirelessly contributing as Honorary Keeper of the 
Archives, Honorary Keeper of the Plate and Acting Praelector in 2009.  He took 
particular interest in the Lady Wallis Budge Junior Research Fellows in the College, 
participating in seminars they arranged and acting as a wonderful guide and mentor.   

Geoffrey was a familiar figure amongst us, visiting his beloved College several times a 
week.  He will be greatly missed,  he was a very dear and charming man. 
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Professor Geoffrey Thorndike Martin (1934-2022) 

Yesterday evening the Friends of Saqqara Foundation received the sad news of the 
passing of Professor Geoffrey Martin on the morning of Monday 7 March 2022. 

Professor Geoffrey Almeric Thorndike Martin (born 28 May 1934) will be remembered 
by us as an incredibly kind and generous man whose contributions to rediscovering the 
Memphite New Kingdom necropolis at Saqqara were fundamental. Geoffrey obtained his 
BA in Ancient History from University College London in 1963. He then studied for an 
MA at the University of Cambridge (1966) and joined the Fellowship at Christ’s College 
as the Lady Wallis Budge Junior Research Fellow. During his Junior Research 
Fellowship in 1969, he received his PhD. In 1970, Geoffrey returned to University 
College London as an Egyptology lecturer, eventually becoming Edwards Professor of 
Egyptian Archaeology and Philology. 

Before his fieldwork in Saqqara started, Geoffrey participated in excavations at Buhen in 
the Sudan for the Egypt Exploration Society (EES) in 1963. At Saqqara, he first 
participated in excavations of the animal necropolis and was site Director for the EES 
mission from 1964 until 1968. In 1975, the Anglo-Dutch joint mission of the EES 
(London) and the National Museum of Antiquities (Leiden) at Saqqara started under the 
directorship of Geoffrey, assisted by Dr Hans D. Schneider. The objectives of the joint 
mission were the relocation, investigation and publication of the New Kingdom tombs in 
Saqqara which were partly explored by Karl Richard Lepsius back in 1843. The mission 
proved to be fruitful from the start as the long lost Memphite tomb of Horemheb was 
rediscovered in the very first year of the excavations. Many other important tombs 
followed, such as the tomb of Maya, Treasurer of Tutankhamun, and his wife Meryt in 
1986 and the Tomb of Tia, Ramesses II’s treasurer who married the elder sister of the 
Pharaoh remarkably also named Tia. These discoveries by Geoffrey and his team 
confirmed that the ancient capital of Memphis retained its importance as the main centre 
of royal administration in the Eighteenth and Nineteenth Dynasties and revealed 
Saqqara’s importance as a New Kingdom archaeological site. 



 

Above: Prof Geoffrey Martin in front of the tomb of Khay I and its newly constructed 
protective shelter. 

Besides Field Director, Geoffrey worked as Epigraphist for the mission and many are 
familiar with his beautiful drawings of numerous New Kingdom reliefs. Geoffrey turned 
his attention also to the many reliefs from the site in museum collections which resulted 
in his publication Corpus of reliefs of the New Kingdom from the Memphite necropolis 
and Lower Egypt I (1987, London; New York: Routledge & Kegan Paul). The discovered 
tombs were published by Geoffrey and his team in many preliminary publications and 
final publications. In 1991, Geoffrey published The hidden tombs of Memphis (London: 
Thames and Hudson) in which he presented the work of the joint mission in an exciting 
and vivid account of the first thirteen seasons and the discoveries made during those 
seasons. 



 

Prof Geoffrey Martin working as an epigraphist in the field. 

After the Anglo-Dutch mission, Geoffrey became Joint Field Director of the Amarna Royal 
Tombs Project and later Field Director of the Cambridge Expedition to the Valley of the 
Kings, re-excavating the royal Theban tomb of Horemheb, together with Dr Jacobus van 
Dijk. 

Geoffrey visited Leiden several times to present his research to the Friends of Saqqara. Two 
of his latest monographs on Saqqara were published with the help of donations from the 
Friends of Saqqara Foundation and individual EES members. On Saturday 2 June 2012, 
during the 10th annual Saqqara Day, the first copy of his The Tomb of Maya and Meryt I: the 
Reliefs, Inscriptions, and Commentary (EES Excavation Memoir 99) was presented to 
Geoffrey in front of the Taffeh Temple in the National Museum of Antiquities in Leiden. A 
revised version of his 1989 publication on the Saqqara tomb of Horemheb, then commander-
in-chief of Tutankhamun prior to his becoming King Horemheb, was published in 2017. 

Geoffrey will be greatly missed by us as friend and colleague and we are very grateful to him 
for the existence of our Foundation is inextricably linked to his contributions to rediscovering 
the Memphite New Kingdom necropolis at Saqqara. 

Vincent Oeters 
Chairman Friends of Saqqara 

 March 8th, 2022| 



Geoffrey Thorndike Martin 
From Wikipedia, the free encyclopedia 

Geoffrey Thorndike Martin (28 May 1934 – 7 March 2022) was a British 
egyptologist,[1] Edwards Professor of Egyptian Archaeology and Philology Emeritus, 
University College, London, Joint Field Director of the Amarna Royal Tombs Project and 
fellow commoner of Christ's College, Cambridge.  

 

Biography 

Martin was born in South Ockendon. He attended school at Aveley and then Palmer's 
School in Grays in Essex. Martin received a BA in Ancient History from University 
College London in 1963. He has the degrees of MA, PhD and Litt. D from Cambridge 
University and was Budge Research Fellow in Egyptology at Christ's College, 
Cambridge from 1964 to 1970. After leaving Christ's College Martin became Lecturer in 
Egyptology at University College London, Reader from 1978 and Edwards Professor of 
Egyptian Archaeology and Philology from 1988 until retirement in 1993.  

Martin's fieldwork was carried out in various locations in Sudan and Egypt. He excavated 
with the Egypt Exploration Society's mission at Buhen in the Sudan in 1963. With the 
EES and the National Museum of Antiquities in Leiden and University of Amsterdam he 
excavated at Saqqara from 1964-68; he was site director from 1970-1974, and field 
director from 1975 to 1998. He was field director of the Amarna Epigraphic Mission, of 
the Egypt Exploration Society in 1969 and 1980. From 1998 till 2002 he worked under 
Nicholas Reeves, Project Director, as Joint Field Director of the Amarna Royal Tombs 
Project.  

Martin died on 7 March 2022, at the age of 87.[2]  

Work 

Martin was most famous for his discoveries of the tomb of Maya, Tutankhamun's 
treasurer, and the private tomb of Horemheb,[3][failed verification][4][failed verification] but also more 
generally for his work in the Valley of the Kings and Saqqara.[5]  

The discoveries in Saqqara include Tia, Ramesses the Great's sister and other dignitaries.  

 

 



Notable publications 

• 'Egyptian Administrative and Private-name Seals' (Oxford, 1971) 
• 'The Royal Tomb at El-Amarna', I-II (London, 1974, 1989) 
• 'The Tomb of Hetepka' (London, 1979) 
• 'The Sacred Animal Necropolis at North Saqqara' (London, 1981) 
• 'Canopic Equipment in the Petrie Museum' (Warminster, 1984) (with Vivien 

Raisman) 
• 'Scarabs, Cylinders and other Egyptian Seals' (Warminster, 1985) 
• 'The Tomb Chapels of Paser and Raia' (London, 1985) 
• 'Corpus of Reliefs of the New Kingdom', I (London, 1987) 
• 'Excavations in the Royal Necropolis at El-Amarna' (Cairo, 1987) (with Aly El-

Khouly) 
• 'The Memphite Tomb of Horemheb', I, (London, 1989) 
• 'The Hidden Tombs of Memphis' (London, 1991) 
• 'Bibliography of the Amarna Period and its Aftermath' (London, 1991) 
• 'The Tomb of Tia and Tia' (London, 1997) 
• 'Stelae from Egypt and Nubia in the Fitzwilliam Museum, Cambridge, C. 3000 

BC-AD 1150' (Fitzwilliam Museum Publications, 2005) 

 



















































Ippolito Rosellini. I monumenti dell’Egitto e della Nubia, 
disegnati dalla spedizione scientifico-letteraria toscana in Egitto 

 
 

A selection of hand-colored plates from the extremely rare complete set in 
the Library of Prof. Geoffrey Thorndike Martin 

 
        

 
 
 
Ippolito Rosellini. I monumenti dell’Egitto e della Nubia, disegnati dalla spedizione 
scientifico-letteraria toscana in Egitto. 
9 text volumes (bound in 6) with 58 engraved plates (14 folding) & 3 plate volumes with 
394 engraved plates (139 with some or full hand-coloring). 
Pisa (Niccolò Capurro), 1832-1844. 
 
Extremely rare. The work, published over 12 years, was the result of an Egyptian 
expedition undertaken in 1828 with Rosellini’s teacher and friend Jean-François 
Champollion, funded by Leopold II of Tuscany (to whom the work is dedicated), and 
King Charles X of France. Together with the works of Champollion and Lepsius, this is 
one of the preeminent color-plate publications of the 19th century. 
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 1 EL-ABBADI, MOSTAFA. Life and Fate of the Ancient Library of  Alexandria.  250pp. Illus. Wraps. Presentation copy, 

inscribed by the author. 
  Paris (UNESCO/ UNDP), 1990.   
 
 2 ABBATE, FRANCESCO (EDITOR). Egyptian Art.  158pp. 103 color illus. Sm. 8vo. Leatherette. D.j. 
  London (Peerage Books), 1972.   
 
 3 [ABBATE, O.] Ægyptiaca.  / Misriyyat. 609 [i.e. 669]pp., 1 lrg. folding map, 10 plates. Illus. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth (slightly 

rubbed). 
  Cairo, 1909.   
  Beinlich-Seeber 1564 
 
 4 ‘ABD AL-‘AL, ‘ABD AL-HAFIZ, ET AL. Stèles funéraires de Kom Abu Bellou.  [Par] Abd el-Hafeez Abd el-Al, Jean-Claude 

Grenier, Guy Wagner. (Éditions Recherche sur les Civilisations. “Mémoire” no. 55.) 94, (2)pp., 47 plates. 3 text figs. Tall 4to. 
Wraps. 

  Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1985.   
 
 5 ABD EL-WAHAB, ABD EL-MEGUID. Notes on the Morphology of the Scorpion, Buthus Quinquestriatus (H.E.).  

(Publications de l’Institut Fouad Ier du Desert. 3.) 129pp. 114 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Héliopolis (Institut Fouad Ier du Desert), 1952.   
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 6 ABD EL-RAZIQ, MAHMUD. Die Darstellungen und Texte des Sanktuars Alexanders des Grossen im Tempel von Luxor.  
(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 16.) 62, (2)pp., 16 plates with 27 
illus. 4 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 7 ABD EL-RAZIQ, MAHMUD. Das Sanktuar Amenophis III im Luxor- Tempel.  (Studies in Egyptian Culture. 3.) 111pp., 3 

plates (1 lrg. folding). Numerous text illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Tokyo (Waseda University), 1986.   
 
 8 ABDEL NASER, SAYED & CHUKRI, BAHA EL-DIN. Sinai Prospectin g Expedition: Prospecting and Exploration in 

South Sinai, 1953-1954.  (Ministry of Commerce. Dept. of Mines & Quarries, Mineral Research Section.) (2), 36pp., 10 plates, 
7 maps & plans (partly folding). 4to. Orig. wraps. 

  [Cairo] (Imprimerie Française), [1954].   
 
 9 ABITZ, FRIEDRICH. Baugeschichte und Dekoration des Grabes Ramses’ VI. (Orbis Biblicus et Orientalis. 89.) 195, (3)pp. 

39 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1989.   
 
 10 ABITZ, FRIEDRICH. Pharao als Gott in den Unterweltsbüchern d es Neuen Reiches.  vii, (1), 219, (9)pp. Illus. Sm. 4to. 

Cloth. D.j. English-language summary. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1995.   
 
 11 ABITZ, FRIEDRICH. Ramses III. in den Gräbern seiner Söhne.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 72.) 148, (8)pp. 31 illus. Sm. 

4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1986.   
 
 12 ABITZ, FRIEDRICH. Statuetten in Schreinen als Grabbeigaben in  den ägyptischen Königsgräbern der 18. und 19. 

Dynastie.  (Ägyptologische Abhandlungen. 35.) 131pp. 21 illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1979.   
 
 13 ABOU-BAKRE, ABDEL- MONEIM. L’Égypte ancienne et l’Afrique nègre. (80)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  [Cairo (Privately Printed)], 1966.   
 
 14 ABU-BAKR, ABDEL-MONEIM. Excavations at Giza, 1949-1950.  With a chapter on “Brick Vaults and Domes in the Giza 

Necropolis,” by Alexander Badawy. (The University of Alexandria, Faculty of Arts.) x, (2), 147, (3)pp., 68 plates, 2 lrg. folding 
plans. 116 figs. (partly hors texte and folding). Folio. New buckram, 1/4 leather. Bound in: Fischer, Henry G. Index of Personal 
Names to Abdel-Moneim Abu-Bakr, Excavations at Giza 1949-1950. (5)pp. New York (The Metropolitan Museum of Art), 1979. 

  Cairo (Government Press), 1953.   
 
 15 ABOU-GHAZI, DIA’. The Library of Egyptian Museum. / Maktabat al-Mathaf al-Misri. (Supplément aux Annales du Service 

des Antiquités de l’Égypte/Maslahat al-Athar. Cahier no. 32.) 12, (4), 58pp., 33 plates. Sm. 4to. Wraps. Parallel texts in English 
and Arabic. 

  Cairo (General Organization for Government Printing Offices), 1988.   
 
 16 ABOU-HADID, YUSSREYA. Why Pyramids?  (12), 135pp. Illus. Buckram. D.j. 
  New York/Washington (Vantage Press), 1979.   
 
 17 ABU AL -MUKARIM SA‘D ALLAH IBN JIRJIS IBN MAS‘UD. The Churches & Monasteries of Egypt and Some 

Neighbouring Countries, Attributed to Abû Sâlih, the Armenia n. Translated from the original Arabic by B.T.A. Evetts. With 
added notes by Alfred J. Butler. xxv, (3), 382pp., 1 lrg. folding map. Sm. sq. 4to. Cloth. 

  Oxford (Clarendon Press), 1895.   
 
 18 ABU AL- MUKARIM SA‘D ALLAH IBN JIRJIS IBN MAS‘UD. The Churches & Monasteries of Egypt and Some 

Neighbouring Countries, Attributed to Abû Sâlih, the Armenia n. Translated from the original Arabic by B.T.A. Evetts. With 
added notes by Alfred J. Butler. xxv, (3), 382pp., 1 lrg. folding map. Sm. 4to. Cloth. D.j. Reprint of the Oxford 1895 edition. 

  London (Butler & Tanner), 1969.   
 
 19 ABU SIMBEL.  31, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Luxor (A.A. Gaddis & Co.), 1993.   
 
 20 EL ACHIERY, H., ET AL. Le temple d’Amada. (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection 

Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) 5 vols., bound in 4, as follows: 
  Cahier I: Architecture. [Par] H. el Achiery, P. Barguet et M. Dewachter. viii, 7, 14ff., 32 plates. 13 plans (mostly double-page), 

loose in rear pocket. 
  Cahier II: Description archéologique. Planches. [Par] Paul Barguet et M. Dewachter. I, 29ff., 109 plates (partly folding). 
  Cahier III: Textes. [Par] P. Barguet, A. Abdel Hamid Youssef et M. Dewachter. i, 59ff., 1 double-page plate. 
  Cahier IV: Dessins - Index. Tables de concordances. [Par] Mohamed Aly, Fouad Abdel-Hamid et M. Dewachter. i, 37ff., 84 

plates (mostly double-page). 
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  Cahier V: Les inscriptions historiques. [Par] J. Cerny. (13)ff., 13 folding plates. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 leather. Parallel 
texts in French and Arabic. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1967.   
 
 21 EL-ACHIRIE, HASSAN, ET AL. Le grand temple d’Abou-Simbel. I, 1: Architecture.  [Par] H. el-Achirie et J. Jacquet avec 

la collaboration de l’Institut Géographique National de Paris, de F. Hébert et de B. Maurice. (Cairo. Centre de Documentation 
et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique No. 46A.) vii, (1), 39, (1)pp., 123 plates (partly folding). 4to. Wraps. 

  Cairo (Organisation Égyptienne des Antiquités), 1984.   
 
 22 EL-ACHIRIE, H., ET AL. Le temple de Dandour.  (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte. 

Collection Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) 3 vols., bound in 2, as follows: 
  I: Architecture. [Par] H. el-Achirie. 35 ff., 60 plates (mostly double-page). Frontis. 
  II: Dessins. [Par] M. Aly, F.-A. Hamid et Ch. Leblanc avec la collaboration de S. Aufrère et de A. Chérif. 5 ff., 81 plates (mostly 

double-page), 16 ff. 
  III: Planches photographiques et indices. [Par] F. Ibrahim et Ch. Leblanc. 25 ff., 88 plates (mostly double-page). Lrg. 4to. New 

cloth. 
  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1972-1979.   
 
 23 EL-ACHIRIE, H., ET AL. Le temple de Derr. I: Architecture.  [Par] H. el-Achirie et J. Jacquet avec la collaboration de T. 

Mrówka, L. Dufour et de M. Goutal. (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection 
Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) 38, (1)ff., 69 plates (mostly folding), 1 double-page map, loose in portfolio, as 
issued. Frontis. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1980.   
 
 24 ADAMS, BARBARA. Ancient Hierakonpolis.  Introduction by H.S. Smith. (Modern Egyptology Series.) xx, 87, (1)pp., 48 

plates with 384 figs. With: Supplement. (4), 168, (2)pp. Frontis. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather & orig. wraps. Vol. I in photocopy. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1974.   
 
 25 ADAMS, BARBARA. Egyptian Mummies.  (Shire Egyptology. 1.) 64pp. 49 figs. Wraps. 
  Princes Risborough, Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1984.   
 
 26 ADAMS, BARBARA. Egyptian Objects in the Victoria and Albe rt Museum.  (Egyptology Today. 3.) (2), 61pp. 15 plates. 

4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1977.   
 
 27 ADAMS, BARBARA. The Fort Cemetery at Hierakonpolis. (Ex cavated by John Garstang).  With a contribution by Michael 

A. Hoffmann. (Studies in Egyptology.) xi, (1), 258, (5)pp., 26 plates, 1 folding map. Figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1987.   
 
 28 ADAMS, BARBARA. Predynastic Egypt.  (Shire Egyptology. 7.) 76pp. 47 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1988.   
 
 29 [ADAMS, WILLIAM HENRY DAVENPORT.] Mount Sinai, Petra, and the Desert, D escribed and Illustrated.  By the author 

of “The Catacombs of Rome,” etc. 165, (9)pp., 23 plates. Orig. dec. cloth, gilt. 
  London (T. Nelson and Sons), 1879.   
 
 30 ADAMS, W.H. DAVENPORT. The Valley of the Nile: Its Tombs, Te mples, and Monuments.  224pp. Illus. Sm. 8vo. Orig. 

cloth. 
  Lodon (T. Nelson and Sons), 1867.   
  Beinlich-Seeber 1637 
 
 31 ADAMS, W.H. DAVENPORT. The Valley of the Nile: Its Tombs, T emples, and Monuments.  224pp. Illus. Sm. 8vo. Orig. 

cloth. 
  London (T. Nelson and Sons), 1869.   
  Beinlich-Seeber 1637 
 
 32 ADAMS, WILLIAM Y. Meinarti I: The Late Meroitic, Ballaña and  Transitional Occupation.  (Sudan Archaeological 

Research Society: Publication No. 5.) xvi, 109, (3)pp., 22 plates. 3 folding plans, loose in rear pocket, as issued. 41 text figs. 
Lrg. 4to. Wraps. Arabic-language summary. 

  London (SARS), 2000.   
 
 33 ADAMS, WILLIAM Y. Nubia: Corridor to Africa.  xxix, (1), 797pp., 24 plates. 87 text illus. Sm. stout 4to. Cloth. D.j. Reprinted 

with a new preface. 
  London/Princeton (Allen Lane/ Princeton University Press), 1984.   
 
 34 ADAMS, WILLIAM Y. Qasr Ibrîm: The Late Medieval Perio d. (Egypt Exploration Society: 59th Excavation Memoir.) (12), 

308pp. 66 plates, 32 figs. Sm. folio. Boards. 
  London (Egypt Exploration Society), 1996.   
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 35 ADAMS, WILLIAM Y. & ADAMS, NETTIE K. Kulubnarti II: The Artifac tual Remains.  (Sudan Archaeological Research 
Society: Publication No. 2.) xiii, (1), 135, (3)pp., 28 plates. Numerous text figs. Lrg. 4to. Boards. 

  London (SARS), 1998.   
 
 36 ADAMS, WILLIAM Y., ET AL. Kulubnarti III: The Cemeteries.  By William Y. Adams, Nettie K. Adams, Dennis P. van Gerven 

and David L. Greene. (Sudan Archaeological Research Society: Publication No. 4.) xv, (1), 88, (2)pp., 18 plates. 17 figs. Lrg. 
4to. Wraps. Arabic-language summary. 

  London (SARS), 1999.   
 
 37 ADKINS, LESLEY & ADKINS, ROY. The Keys of Egypt: The Obsession  to Decipher Egyptian Hieroglyphs.  (10), 335pp., 

16 plates. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  New York (HarperCollins), 2000.   
 
 38 ADRIANI, A. Le gobelet en argent des amours vendageurs du Musée d’Alexandrie.  (Société Royale d’Archéologie 

d’Alexandrie. Cahier no. 1.) 38, (2)pp., 6 plates. 25 text illus. 4to. Buckram, 1/4 leather.  
  Bound with: 
  Breccia, Evaristo. Le Musée Gréco-Romain, 1931-1932. 52pp., 59 plates. Bergamo (Istituto Italiano d’Arti Grafiche), 1933. 
  Alexandria (Société des Publications Égyptiennes), 1939.   
  Ad 2: Beinlich-Seeber 3804 
 
 39 ÄGYPTEN: DAUER UND WANDEL.  Symposium anlässlich des 75jährigen Bestehens des Deutschen Archäologischen 

Instituts Kairo am 10. und 11. Oktober 1982. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 18.) (2), 180, 
(2)pp., 22 plates with 61 illus. 77 text illus. Lrg. 4to. Cloth. Texts by 23 contributors. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 40 ÄGYPTEN, PALÄSTINA UND SYRIEN.  Zweite Auflage. (Meyers Reiseführer.) xv, (3), xvi, 505, (1), 68pp., 11 maps. 17 plans, 

45 text illus. Sm. 8vo. Orig. cloth (extremities of spine slightly chipped). 
  Leipzig (Bibliographisches Institut), 1889.   
  Beinlich-Seeber 1654 
 
 41 ÄGYPTEN UND LEVANTE: ZEITSCHRIFT FÜR ÄGYPTISCHE ARCHÄOLOG IE UND DEREN NACHBARGEBIETE.  

Herausgegeben von Manfred Bietak./ Egypt and the Levant: International Journal for Egyptian Archaeology and Related 
Disciples. Vols. 1 - 12. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Ägyptische Kommission der Österreichischen Akademie der Wissenschaften/ Institut für Ägyptologie der Universität 
Wien/ Österreichisches Archäologisches Institut Kairo), 1990-2002.   

 
 42 AERAGRAM.  Newsletter of the Ancient Egypt Research Associates. Vols. 1 - 11#1. 4to. Wraps. 
  Boston, 1996-2010.   
 
 43 AGATHARCHIDES. Agatharchides of Cnidus: On the Erythrae an Sea.  Translated and edited by Stanley M. Burstein. 

(Works Issued by the Hakluyt Society. Second Series. 172.) xi, (1), 202pp. 1 map. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (The Hakluyt Society), 1989.   
 
 44 AHITUV, SHMUEL. Canaanite Toponyms in Ancient Egyptian D ocuments.  xix, (1), 214pp., 4 folding maps. Sm. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Jerusalem/Leiden (The Magnes Press, The Hebrew University/ E.J. Brill), 1984.   
 
 45 AHMED, KHIDIR ABDELKARIM. Meroitic Settlement in the Central Sudan : An Analysis of Sites in the Nile Valley and 

the Western Butana.  (Cambridge Monographs in African Archaeology. 8./ BAR International Series 197.) xii, 308pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Oxford (B.A.R.), 1984.   
 
 46 AIMÉ-GIRON, NOËL. Textes araméens d’Égypte. (Service des Antiquités de l’Égypte.) iii, (5), 132, (4)pp., 15 plates. Text 

figs. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 red morocco. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1931.   
  Beinlich-Seeber 1684 
 
 47 AKERMANN, PHILIPPE. Le décor sculpté du Couvent Blanc: Nic hes et frises.  (Institut Français d’Archéologie Orientale 

du Caire: Bibliothèque d’Études Coptes. 14.) vii, (1), 139pp., 1 folding plan. Frontis., 63 text illus. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1976.   
 
 48 THE AKHENATEN TEMPLE PROJECT.  Founder; project director 1965-1972: Ray Winfield Smith. Project director since 1972: 

Donald B. Redford. Vols. 1-2, as follows: 
  I: Initial Discoveries. [By] Ray Winfield Smith and Donald B. Redford with contributions by Sayed Tawfik, Ramadan Saad, 

Jocelyn Gohary. With the editorial assistance of Diane Marie Sot. (University Museum, University of Pennsylvania.) xvii, (1), 
181, (1)pp., 95 plates (partly folding). 24 figs. 

  2: Rwd-mnw, Foreigners and Inscriptions. By Donald Redford with contributions by A.J. Spalinger, J.K. Hoffmeiner, R.J. 
Leprohon, A.R. Schulman, E.S. Meltzer. (Aegypti Texta Propositaque. I.) xiv, 118pp., 43 plates. 16 figs. hors texte. Lrg. 4to. 
Cloth. D.j. & orig. wraps. 
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  Warminster (Aris & Phillips), 1976 - Toronto (Akhenaten Temple Project/ University of Toronto Press), 1994.   
 
 49 THE AKHETATEN SUN.  Vols. 1#1, 5#2 - 7#1, 8#2, 9#1, 10#1, 11#2, 12#1, 13#1, 14 - 21#2, 23 - 27. 4to. Wraps. 
  Aurora, Colorado (The Amarna Research Foundation), 1996-2021.   
 
 50 ALARCÓN ROBLEDO, SERGIO. Creativity and Religious Practice: S pace and Development of Theban Royal Temples 

in the New Kingdom.  MA Thesis...University of Cambridge. 58ff., 2 lrg. folding plates. 19 figs. 4to. Plastic covers, spiral-
bound. 

  Cambridge (Christ’s College, University of Cambridge), 2016.   
 
 51 (ALBERT, ANTOUNE) SALIH, MUHYI AL-DIN HASAN. Nubia Through Two Eras : Nubian Life Captured by the Lens of 

Photographer Antoune Albert.  / Al-Nubah ‘abra ‘asryan: Al-hayah fi al-Nubah bi-‘adasat al-fannan Antun Albir. 162, (2)pp. 
Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Leatherette. D.j. Parallel texts in English and Arabic. 

  Alexandria (Bibliotheca Alexandrina/ Cultnat, the Center for Documentation of Cultural and Natural Heritage), 2008.   
 
 52 ALBRIGHT, W.F. The Amarna Letters from Palestine. Syria, th e Philistines, and Phoenicia.  (The Cambridge Ancient 

History. Revised Edition of Volumes I & II: Vol. II, Chapters XX & XXXIII.) 58, (2)pp. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1966.   
 
 53 ALBRIGHT, WILLIAM FOXWELL. The Vocalization of the Egyptian Syllab ic Orthography.  (American Oriental Series. 5.) 

vi, (2), 67pp. Sm. 4to. Wraps. From the library of F. Lexa. 
  New Haven (American Oriental Society), 1934.   
  Beinlich-Seeber 1751 
 
 54 ALDRED, CYRIL. Akhenaten and Nefertit i. 231, (1)pp. 184 illus. (9 color). 47 figs. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction 

with an exhibition at the Brooklyn Museum. 
  New York (The Brooklyn Museum/ Viking), 1973.   
  Arntzen/Rainwater I37 
 
 55 ALDRED, CYRIL. Akhenaten, King of Egypt.  320pp. 107 illus. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  New York (Thames and Hudson), 1988.   
 
 56 ALDRED, CYRIL. Akhenaten, Pharaoh of Egypt: A New Study.  (New Aspects of Antiquity.) 272pp. 137 plates (17 color). 6 

line drawings. Sm. 4to. Cloth. D.j. Second impression. 
  London (Thames and Hudson), 1969.   
 
 57 ALDRED, CYRIL. Egypt: The Amarna Period and the End of the Eighteenth Dynasty.  (The Cambridge Ancient History. 

Revised Edition of Volumes I & II: Vol. II, Chapter XIX.) 59pp. Wraps. 
  Cambridge (University Press), 1971.   
 
 58 ALDRED, CYRIL. Egypt to the End of the Old Kingdom.  (The Library of Early Civilizations.) 143pp. 136 illus. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1974.   
 
 59 ALDRED, CYRIL. Egyptian Art in the Days of the Pharaohs, 3100 -320 BC. 252pp. 199 plates (20 color). Lrg. 8vo. Wraps. 
  New York/Toronto (Oxford University Press), 1980.   
  Marmor/Ross I54 
 
 60 ALDRED, CYRIL. The Egyptians.  (Ancient Peoples and Places. 18.) 267pp. 82 illus., 50 figs., 8 tables, 2 maps. Cloth. D.j. 
  London (Thames and Hudson), [1970].   
 
 61 ALDRED, CYRIL. Jewels of the Pharaohs: Egyptian Jewelry of the  Dynastic Period.  256pp. 193 illus. (100 color plates). 

4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames and Hudson), 1971.   
  Arntzen/Rainwater P594 
 
 62 ALDRED, CYRIL. Jewels of the Pharaohs: Egyptian Jewelry of the Dynastic Period.  Revised and abridged. 128pp. 173 

illus. (109 color). Tall 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1978.   
  Cf. Arntzen/Rainwater P594 
 
 63 ALDRED, CYRIL. Middle Kingdom Art in Ancient Egypt, 2300-1500 B.C.  vii, (1), 56pp. 83 illus. hors texte. Cloth. D.j. 
  London (Alec Tiranti), 1969.   
  Arntzen/Rainwater I38 
 
 64 ALDRED, CYRIL. New Kingdom Art in Ancient Egypt During the  Eighteenth Dynasty, 1590 to 1315 B.C.  v, (1), 98pp. 

174 illus. hors texte. Cloth. D.j. 
  London (Alec Tiranti), 1951.   
  Arntzen/Rainwater I38 
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 65 ALDRED, CYRIL. Old Kingdom Art in Ancient Egypt.  vii, (1), 40p. 71 illus. hors texte. Cloth. 
  London (Alec Tiranti), 1968.   
  Arntzen/Rainwater I38; Chamberlin 469 & 2395 
 
 66 ALDRED, CYRIL. The Temple of Dendur.  (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 36#1.) 80pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1978.   
 
 67 ALDRED, CYRIL. Tutankhamun: Craftsmanship in Gold in the Reign  of the King.  Photographs by Lee Boltin. (Medænas 

Monographs on the Arts.) 12, (1)pp., 15 color plates (3 folding). Sm. folio. Wraps. 
  Ingelheim (Boehringer), 1979.   
 
 68 ALDRED, CYRIL. Tutankhamun’s Egypt. 90, (6)pp. 8 color plates, 80 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Broadcasting Corporation), 1972.   
 
 69 ALDRED, CYRIL, ET AL. Ancient Egypt in the Metropolitan Mu seum Journal, Volumes 1-11 (1968-1976).  Articles by 

Cyril Aldred, Henry G. Fischer, Herman de Meulenaere, Birgit Nolte, Edna R. Russmann. 201, (1)pp. Text figs. With: 
Supplement: Volumes 12-13 (1977-1978). Three articles by Henry G. Fischer. (56)pp. Illus. Lrg. 4to. Orig. cloth. D.j. & orig. 
wraps. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1977-1980.   
 
 70 ALDRED, CYRIL, ET AL. L’Égypte du crépuscule: De Tanis à Meroë, 1070 av. J.-C.-IVe siècle apr. J.- C. [Par] Cyril Aldred, 

François Daumas, Christiane Desroches-Noblecourt, Jean Leclant. (L’Univers des Formes./ Le Monde Égyptien: Les 
Pharaons.) 336, (14)pp. 391 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Paris (Gallimard), 1980.   
  Arntzen/Rainwater I4 
 
 71 ALDRED, CYRIL, ET AL. Le temps des pyramides: De la préhis toire aux Hyksos (1560 av. J.-C.).  [Par] Cyril Aldred, 

Jean-Louis de Cenival, Fernand Debono, Christiane Desroches-Noblecourt, Jean-Philippe Lauer, Jean Leclant, Jean 
Vercoutter. (L’Univers des Formes./ Le Monde Égyptien: Les Pharaons.) (2), 346, (12)pp. 429 illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Paris (Gallimard), 1978.   
  Arntzen/Rainwater I4 
 
 72 ALDRIDGE, JAMES. Cairo.  xii, 370pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Boards. 
  London (Macmillan), 1969.   
  Creswell Suppl. I, 18 
 
 73 ALEXANDRIA. INSTITUTON ANATOLIKON SPOUDON, PATRIARCHIKE VIVLIOTHEKE ALEX ANDREIAS. Tome 

commémoratif du millénaire de la Bibliothèque Patriarcale d’Alexandrie. (Publications de l’Institut d’Études Orientales 
de la Bibliothèque Patriarcale d’Alexandrie. 2.) 328, (4)pp., 22 plates. 4to. New buckram, 1/4 leather. 

  Alexandria, 1953.   
 
 74 ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Annuaire du M usée Gréco-Romaine./ Annuario del Museo 

Greco-Romano.  Edited by Achille Adriani. Vols. 1 - [3], 1932/1933 - 1935/1939, bound in 2. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
Vol. 2: Adriani, Achille. La nécropole de Moustafa Pacha. 191, (3)pp., 39 plates (4 color; partly folding). 90 text illus. 

  Alexandria, 1934-1940.   
  Nievo/Girard p. 105; DAI p. 12 
 
 75 ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Catalogue de s monuments exposés au Musée Gréco-Romain 

d’Alexandrie. Rédigé par G. Botti. (Ville d’Alexandrie, Égypte.) xxiv, 312pp., 1 folding plan, 6 plates. New cloth. 
  Alexandrie (Imprimerie Générale A. Mourès & Cie.), 1900 [i.e. 1901].   
  Beinlich-Seeber 3548 
 
 76 ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Graeco Roman Museum . / al-Mathaf al-Yunani al-Rumani. (64)pp. 

Prof. illus. Wraps. Parallel texts in English, French, and Arabic. 
  Cairo (Egyptian Antiquities Organization), [1985].   
 
 77 ALEXANDRIA. AL-MATHAF AL-YUNANI AL-RUMANI. Iscrizioni grech e e latine.  Per Evaristo Breccia. (Catalogue Général 

des Antiquités Égyptiennes du Musée d’Alexandrie. Nos. 1 - 568.) xxxi, (1), 273, (1)pp., 59 plates. Text figs. Sm. folio. Cloth. 
Reprint of the Cairo 1911 edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1976.   
  Beinlich-Seeber 3798 
 
 78 ALEXANIAN, NICOLE. Dahschur II: Das Grab des Prinzen Netjer-ape ref. Die Mastaba II/1 in Dahschur.  (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 56.) 173, (3)pp., 20 plates. 71 figs. (4 folding). 
Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1999.   
 
 79 ALLAM, SCHAFIK. Beiträge zum Hathorkult (bis zum Ende des M ittleren Reiches).  (Münchner Ägyptologische Studien. 

4.) (4), 164pp., 8 plates. Sm. 4to. Wraps. 
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  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1963.   
 
 80 ALLAM, SCHAFIK. Some pages from... Everyday Life in Ancie nt Egypt.  (Prism Archaeological Series. 1.) 132pp. 71 

plates. Wraps. 
  Guizeh (Prism), 1985.   
 
 81 ALLAM, SCHAFIK. Das Verfahrensrecht in der altägyptischen  Arbeitersiedlung von Deir el-Medineh.  (Untersuchungen 

zum Rechtsleben im Alten Ägypten. 1.) 109pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Tübingen (Privately Printed), 1973.   
 
 82 ALLAM, SCHAFIK (EDITOR). Hieratische Ostraka und Papyri: Transk riptionen aus dem Nachlass von J. Cerny.  Band 

1: Tafelteil [all published]. (Urkunden zum Rechtsleben im Alten Ägypten.) 133, (1)pp., 20 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red 
morocco. Photocopy. 

  Tübingen (Privately Printed), 1973.   
 
 83 (ALLBERRY, C.R.C.) LEWIS, PATRICIA K.G. Charles Allberry: A Por trait.  ix, (1), 91pp., 1 plate. Frontis., text illus. Sm. 

4to. Cloth. Edition limited to 100 hand-numbered copies. Presentation copy, inscribed by the author and with a letter inserted. 
  N.p. (Privately Printed), 1984.   
 
 84 ALLEN, JAMES P. The Heqanakht Papyri.  (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 27.) xvii, 

(1), 297, (3)pp., 58 plates (mostly folding). 11 figs. Folio. Cloth. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 2002.   
 
 85 ALLEN, JAMES P. Middle Egyptian: An Introduction to the L anguage and Culture of Hieroglyphs.  xii, (2), 510pp. 1 map, 

figs. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2009.   
 
 86 ALLEN, JAMES P. Middle Egyptian: An Introduction to the Language and Culture of Hieroglyphs.  Second edition, 

revised. xi, (1), 511pp. 20 illus. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2010.   
 
 87 ALLEN, JAMES P., ET AL. Religion and Philosophy in Ancient Egypt.  By James P. Allen, Jan Assmann, Alan B. Lloyd, 

Robert K. Ritner, David P Silverman. (Yale Egyptological Studies. 3.) vii, (1), 159pp. Sm. 4to. Wraps. 
  New Haven (Yale Egyptological Seminar, Department of Near Eastern Languages and Civilizations, The Graduate School, 

Yale University), 1989.   
 
 88 ALLEN, KENNETH. One Day in Tutankhamun’s Egypt. Second edition. (Day Book Series.) 48pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  N.p. (Tyndall), 1976.   
 
 89 ALLEN, SUSAN J. Tutankhamun’s Tomb: The Thrill of Discovery. Photographs by Harry Burton.  Introduction by James 

P. Allen. 103pp. 78 plates. Illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction with exhibitions at The Oriental Institute, University 
of Chicago, May-Oct. 2006 and The Metropolitan Museum of Art, New York, Dec. 2006-April 2007. 

  New York/New Haven (The Metropolitan Museum of Art/ Yale University Press), 2006.   
 
 90 ALLEN, THOMAS GEORGE. Egyptian Stelae in Field Museum of Natur al History.  (Field Museum of Natural History. 

Anthropological Series. Vol. 24#1.) 78, (2)pp., 43 plates. 43 text figs. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the 
author to Harold H. Nelson. 

  Chicago (Field Museum of Natural History), 1936.   
  Beinlich-Seeber 1764 
 
 91 ALLEN, THOMAS GEORGE. Occurrences of Pyramid Texts with Cross  Indexes of These and Other Egyptian Mortuary 

Texts.  (The Oriental Institute of the University of Chicago: Studies in Ancient Oriental Civilization. 27.) vii, (1), 149pp. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Chicago (University of Chicago Press), 1950.   
 
 92 ALLIOT, MAURICE. Rapport sur les fouilles de Tell Edfou (1 932). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale 

du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. 9#2.) 48pp., 40 plates (partly folding). 81 figs. Folio. New buckram, 1/4 leather.  
  Bound with: 
  Alliot, Maurice. Rapport sur les fouilles de Tell Edfou (1933). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 

Rapports Préliminaires. Vol. 10#2.) 40, (4)pp., 23 plates. Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale),  
1935. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1933.   
  Beinlich-Seeber 1779 
 
 93 ALMAGRO BASCH, MARTÍN, ET AL. La tumba de Nefertari.  [Por] Martín Almagro Basch, Francisco Presedo Velo, María 

del Carmen Pérez Díe, María José Almagro Gorbea. (Museo Arqueológico Nacional: Monografías Arqueológicas. 4.) 39pp. 8 
plates (3 color). 4 figs. (1 color). Lrg. 4to. Wraps. 

  Madrid (Museo Arqueológico Nacional), 1978.   
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 94 ALMOND, JOCELYN & SEDDON, KEITH. An Egyptian Book of Shadows.  (8), 164pp., 8 color plates. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Thorsons), 1999.   
 
 95 ALTENMÜLLER, HARTWIG. Darstellungen der Jagd im Alten Äg ypten.  (Die Jagd in der Kunst.) 36pp. 20 illus. Lrg. oblong 

8vo. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Hamburg/Berlin (Verlag Paul Parey), 1967.   
 
 96 ALY, ZAKI. More Funerary Stelae from Kôm Abou Bellou.  50pp. 34 illus. 4to. Wraps. 
  Alexandrie (Société de Publications Égyptiennes), 1953.   
 
 97 AMARNA: E E S DIARIES, 1921- 1937. [Title on spine]. A Sammelband, containing the following: 
  1. Woolley, Leonard C. Diary: Tell el Amarna. October 1921. (18)ff. Photocopy. 
  2. Pendlebury, J.D.S. Tell el-Amarna: Great Wall, Entrance Gateway and Palace to West, 1920-1-2. (56)ff. Photocopy. 
  3. Pendlebury, J.D.S. Tell el Amarna, 1931-2. The Royal Wady. Original manuscript. (21)ff. With a tipped-in letter from the 

secretary of the Egypt Exploration Soicety addressed to S.R. Sherman, Surbiton, Surrey, “I referred your enquiry to Dr. 
Gardiner yesterday and the answer is that there is no immediate prospect of publication of the work on the Royal Tomb at El 
Amarna...” 

  4. Pendlebury, J.D.S. Diary. Tell El Amarna. 1932-1933. (35)ff. Photocopy. 
  5. Orig. MSS list (2ff.) of Egyptian workers and children employed full-time and part-time on the site as of Dec. 30, 1931. 4to. 

Buckram, 1/4 leather. 
  N.p., n.d.   
 
 98 AMARNA LETTERS: ESSAYS ON ANCIENT EGYPT, C. 1390 - 1310 BC.  Vols. 1-4 [all published]. 4to. Wraps. 
  San Francisco (KMT Communications), 1991-2000.   
 
 99 AMÉLINEAU, E. Les nouvelles fouilles d’Abydos. 47ff. Frontis. Sm. 4to. Buckram, 1/4 leather.  
  Bound with: 
  Amélineau, E. Les nouvelles fouilles d’Abydos (1896-1897). 47ff. Paris (Ernest Leroux), 1897. Photocopy. 
  Angers (Imprimerie de A. Burdin), 1896.   
  Beinlich-Seeber 1836 
 
 100 AMÉLINEAU, E. Le tombeau d’Osiris: Monographie de la découverte faite en 1897-1898. Mission Amélineau.  150, 

(3)pp., 5 plates, 1 plan. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the Paris 1899 edition. 
  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1983.   
  Beinlich-Seeber 1841 
 
 101 AMENTA, ALESSIA. The Egyptian Museum in Cairo.  [Art and Archaeology]. Photographs by Araldo De Luca. 159pp. 157 

illus. 4to. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 2005.   
 
 102 AMER, AMIN A.M.A. The Gateway of Ramesses IX in the Temple of Amun a t Karnak.  43, (3)pp., 18 plates. 9 plans. Lrg. 

4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1999.   
 
 103 AMHERST, MARY ROTHES MARGARET TYSSEN-AMHERST CECIL, BARONES S. Bird Notes from the Nile.  By Lady 

William Cecil. xii, 113, (3)pp., 13 plates. Text figs. Sm. 8vo. New leatherette. 
  Westminster (Archibald Constable & Co.), 1904.   
  Beinlich-Seeber 1850 
 
 104 AMIET, PIERRE, ET AL. Antiquity.  [By] Pierre Amiet, François Baratte, Christiane Desroches Noblecourt, Catherine Metzger, 

Alain Pasquier. (Forms and Styles.) 567pp. Prof. illus. Tall 4to. Boards. 
  Köln (Benedikt Taschen Verlag), 1994.   
 
 105 AMIN, M.S. Geology and Mineral Deposits of Umm Rus Sheet.  (Ministry of Commerce and Industry, Mineral Resources 

Department: Geological Survey.) 50, (2)pp., 32 plates. Tall 4to. Wraps. 
  Cairo (Les Éditions Universitaires d’Égypte), 1955.   
 
 106 AMIN, M.S. & MOHAMED, ISMAIL H. Geology of Umm Lassaf District (W adi Ithil Sheet).  (Republic of Egypt, Ministry of 

Commerce and Industry, Mineral Resources Department: Geological Survey.) (8), 8pp., 12 plates (mostly folding). Tall 4to. 
Wraps. 

  Cairo (Les Éditions Universitaires d’Égypte), 1954.   
 
 107 AMIR, MUSTAFA. A Family Archive from Thebes: Demotic Papy ri in the Philadelphia and Cairo Museums from the 

Ptolemaic Period.  By Mustafa El-Amir. (Antiquities Department of Egypt.) 2 parts in 1. Part I: Transliteration and Translation. 
xv, (1), 124pp. Part II: Legal and Sociological Studies. 174, (2)pp., 1 folding plan, 1 folding map. 26 plates, loose in rear pocket, 
as issued. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1959.   
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 108 AMSTERDAM. BIJBELS MUSEUM & BIJBELWERKPLAATS. Bijbels Mus eum: Geïllustreerde handleiding bij de 
expositie.  64pp. 24 plates (8 color), text illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Amsterdam, 1975.   
 
 109 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM, ARCHAEOLOGISCH MUSEUM DE R UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM. 

Algemeene gids.  ix, (3), 239, (1)pp., 100 plates. Wraps. 
  Amsterdam (N.V. Noord-Hollandsche Uitgeversmaatschappij), 1937.   
  Beinlich-Seeber 1757 
 
 110 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM. Egypte eender en ander s.  Tentoonstelling ter viering van het vijftig jarig 

bestaan van het Allard Pierson Museum gesticht 12 October 1934. Samenstelling: R.A. Lunsingh Scheurleer. 144pp. Prof. 
illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Amsterdam, 1984.   
 
 111 AMSTERDAM. ALLARD PIERSON MUSEUM. Gids voor de afdeling Eg ypte.  [By] W.M. van Haarlem, R.A. Lunsingh 

Scheurleer. (Phoenix. Bulletin uitgegeven door het Vooraziatisch-Egyptisch Genootschap Ex Oriente Lux. Vol. 32#1.) 120pp. 
Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Amsterdam, 1986.   
 
 112 AMSTERDAM. RIJKSMUSEUM. 5000 jaar kunst uit Egypte uit de musea van Kairo, Alexandrië en Leiden.  Oct.-Dec. 

1960. (54)pp., 35 plates. Sm. 4to. Wraps. 3e druk. 
  Amsterdam, 1960.   
 
 113 AMSTERDAM. RIJKSMUSEUM. Tentoonstelling van antieke voorw erpen uit Egypte en Voor-Azië: Hoofdzakelijk uit 

particulier Nederlandsch bezit.  In de zalen van het Koninklijk Oudheidkundig Genootschap in het Rijksmuseum te 
Amsterdam. Geïllustreerde catalogus. Oct. 1931. 64pp., 20 plates. Wraps. 

  Amsterdam, 1931.   
  Beinlich-Seeber 19668 
 
 114 AMSTERDAM. UNIVERSITEIT. ZOÖLOGISCH MUSEUM. Het dier als motie f in de antieke kunst.  Nov. 1963-Feb. 1964. 

(104)pp. 83 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Leiden, 1963.   
 
 115 ANATI, EMMANUEL. L’arte rupestre del Negev e del Sinai. (Le orme dell’uomo.) 76, (2)pp., 62 color plates. Numerous text 

figs. Sm. 4to. Boards. 
  Milano (Jaca Book), 1979.   
 
 116 ANATI, EMMANUEL. The Mountain of God: Har Karkom.  360pp. 376 illus. (152 color). Sm. folio. Cloth. D.j. 
  New York (Rizzoli), 1986.   
 
 117 ANCIENT EGYPT. Years: 1914 - 1932 [all published]. Continued as: 
  Ancient Egypt and the East. 1933-1935 [all published]. 4to. Cloth, 1/4 leather. Note: Not published 1918-1919. With 

Supplement. Year 1934, part 2-Year 1935 in photocopy. 
  London/New York, 1914-1935.   
  Beinlich-Seeber 69 (mistakenly lists 1914-1932 as all published) 
 
 118 ANCIENT EGYPT: MYTH & HISTORY.  480pp. Prof. illus. 4to. Boards. D.j. 
  New Lanark (Gresham Publishing Company/ David Dale House), 1999.   
 
 119 ANCIENT EMPIRES: THEIR ORIGIN, SUCCESSION, AND RESULTS, WITH A PRELIMINA RY VIEW OF THE UNITY AND 

FIRST MIGRATIONS OF MANKIND.  xvi. 425, (3)pp. Sm. 4to. New buckram, 1/4 red morocco. 
  London (The Religious Tract Society), [1862].   
 
 120 ANDELKOVIC, BRANISLAV. The Relations Between Early Bronze A ge I Canaanites and Upper Egyptians.  (The 

University of Belgrade, Faculty of Philosophy: Centre for Archaeological Research. 14.) 88pp. 26 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Belgrade (The University of Belgrade, Faculty of Philosophy), 1995.   
 
 121 ANDERSON, ROBERT & FAWZY, IBRAHIM (EDITORS). Egypt in 1800: Scenes from Napoleon’s Description de 

l’Egypte. 196pp. 174 plates, 1 map. Lrg. 4to. Cloth. D.j. “This edition is privately published for sponsors in Egypt and is not 
for sale.” 

  [London (Barrie & Jenkins), 1987].   
 
 122 ANDREEVA, M.V. & VEITS, G.N. V drevnem Egipte.  Dlia detei srdnego vozrasta. (Puteshestviia v proshloe po zalam 

Ermitazha.) 40, (8)pp. Prof. illus. 12mo. Wraps. 
  Leningrad (“Sovetskii Khudozhnik”), 1968.   
 
 123 ANDREWS, CAROL. Egyptian Mummies.  72pp. 87 illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1984.   
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 124 ANDREWS, CAROL A.R. & DIJK, JACOBUS VAN (EDITORS). Objects for Et ernity: Egyptian Antiquities from the W. 
Arnold Meijer Collection.  With contributions by Carl A.R. Andrews, Edith Bernhauer, Jacobus van Dijk, Martin von Falck, 
Wolfram Grajetzki, Julia Harvey, W. Raymond Johnson, Robert A. Lunsingh Scheurleer, W. Arnold Meijer, Maarten J. Raven, 
Birgit Schlick-Nolte, Hans D. Schneider. 278, (2)pp. 293 illus. (265 color). Lrg. 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2006.   
 
 125 ANDRZEJEWSKI, TADEUSZ. Ksiega umarlych piastunki Kai: Papir us ze zbiorów Muzeum narodowego w Warszawie 

nr. 21884.  96, (2)pp. & 43 plates, loose in portfolio, as issued. Sm. 4to. Wraps. 
  Warszawa (Muzeum Narodowe), 1951.   
 
 126 ANDRZEJEWSKI, TADEUSZ. Le papyrus mythologique de Te-he m-en-Mout (Musée National de Varsovie, nº 199 628).  

(Polska Akademia Nauk. Prace Zakladu Archeologii Sródziemnomorskiej. I.) 74, (6)pp., 9 plates (1 color). 3 figs. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Warszawa (Pánstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1959.   
 
 127 ANDRZEJEWSKI, TADEUSZ, ET AL. Katalog rekopisów egipskich,  koptyjskich i etiopskich.  Dzial egipski opracowal: 

Tadeusz Andrzejewski. Dzial koptyjski opracowal: Stefan Jakobielski. Dzial etiopski opracowal: Stefan Strelcyn. (Polska 
Akademia Nauk, Zaklad Orientalistyki. Katalog Rekopisów Orientalnych ze Zbiorów Polskich. 4.) 65pp. 6 plates. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Warszawa (Pánstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1960.   
 
 128 ANNALES DU SERVICE DES ANTIQUITÉS DE L'ÉGYPTE.  Vols. 1 - 82 + General Index 1-30. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather 

& orig. wraps. Lacking vol. 81. Vol. 1 in photocopy. 
  Cairo, 1899-2008.   
  Beinlich-Seeber 97 
 
 129 ANNALS OF ARCHAEOLOGY AND ANTHROPOLOGY.  Vols. 1 - 16. 4to. Cloth. 
  Liverpool, 1908-1929.   
  Beinlich-Seeber 103 
 
 130 ANNUAIRE ET GUIDE TOURISTIQUE 1934-1935 DU ROYAL AUTOMOBILE CLUB D’ÉGYPTE. 585, (1), v, (1)pp., 3 lrg. 

folding maps. Prof. illus. Lrg. stout 8vo. Orig. cloth. 
  Cairo (Imp. Noury), 1934/1935.   
 
 131 ANSARY, S.E. Report on the Foraminiferal Fauna from the Upper Eocene of Egypt.  (Publications de l’Institut du Desert 

d’Égypte. 6.) 160pp. 4 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Heliopolis (Institut du Desert d’Égypte), 1955.   
 
 132 ANTHES, RUDOLF. Die Felsinschriften von Hatnub.  Nach den Aufnahmen Georg Möllers herausgegeben und bearbeitet. 

(Untersuchungen zur Geschichte und Altertumskunde Aegyptens. 9.) (4), 120, (1)pp., 33 plates (partly double-page). 4to. Orig. 
cloth. From the library of Henri Peter Blok. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1928.   
  Beinlich-Seeber 1889 
 
 133 [ANTHES, RUDOLF]. The Head of Queen Nofretete.  III. edition. 22, (2)pp. 11 plates (1 color). Lrg. 4to. Wraps. 
  Berlin (Verlag Gebr. Mann), 1961.   
 
 134 ANTHES, RUDOLF. Mit Rahineh 1955.  With contributions by Hasan S.K. Bakr, John Dimick, Henry G. Fischer, Labib 

Habachi, and Jean Jacquet. (The University Museum of Archaeology and Anthropology, University of Pennsylvania: Museum 
Monographs.) v, (1), 93, (3)pp., 45 plates. 1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. 18 text figs. 4to. Wraps. 

  Philadelphia (The University Museum, University of Pennsylvania), 1959.   
 
 135 ANTHES, RUDOLF. Mit Rahineh 1956.  With contributions by Ibrahim Abdel Aziz, Hasan S.K. Bakry, Henry G. Fischer, Labib 

Habachi, Jean Jacquet, William K. Simpson, and Jean Yoyotte. (The University Museum of Archaeology and Anthropology, 
University of Pennsylvania: Museum Monographs.) ix, (1), 170, (2)pp., 69 plates. 21 figs. 4to. Wraps. 

  Philadelphia (The University Museum, University of Pennsylvania), 1965.   
 
 136 ANTHES, RUDOLF (EDITOR). Aegyptische Plastik in Meisterwerk en.  (Die Sammlung Parthenon.) 15, (1)pp., 48 plates. 

4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Stuttgart (Hans E. Günther Verlag), 1954.   
 
 137 ANTWERPEN. MUSEUM VLEESHUIS. Oudheidkundige Musea Vlees huis: Catalogus. VIII: Egypte.  61, (3)pp., 16 plates. 

1 map. Sm. 4to. Wraps. 
  Deurne/Antwerpen (Drukkerijen C. Govaerts), n.d.   
 
 138 [ARATA, KIKUO, ET AL. (EDITORS).] Ejiputo.  (Sekai bijutsu zenshu. 21./ Oriento 2.) 247, (5)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Tokyo (Heibonsha), 1965.   
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 139 THE ARCHAEOLOGICAL SURVEY OF NUBIA. BULLETIN.  (Ministry of Finance, Egypt. Survey Department.) Nos. 1 - 7 [all 
published], bound in 1 vol. Sm. 4to. New cloth, 1/4 calf. 

  Cairo (Government Press), 1908-1911.   
  Beinlich-Seeber 132 
 
 140 ARCHÉOLOGIE DU NIL MOYEN.  Éditeur: Francis Geus. Vols. 2 - 4. 294pp.; 150pp.; 203pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Lille (Association pour la Promotion de l’Archéologie Nilotique), 1987-1990.   
 
 141 ARCHIV FÜR ÄGYPTISCHE ARCHÄOLOGIE.  Herausgegeben von H. Balcz und E. Komorzynski. Vol. 1#1 - 12 [all 

published]. New cloth. Orig. front covers bound in at rear. 
  Wien, 1938.   
  Beinlich-Seeber 138 
 
 142 ARKELL, A.J. A History of The Sudan: From the Earliest T imes to 1821.  With a foreword by Harold MacMichael. xviii, 

249, (1)pp., 24 plates. 11 maps. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author to Walter B. Emery. 
  London (University of London, The Athlone Press), 1955.   
 
 143 ARLES. MUSÉE DE L’ARLES ANTIQUE. La mort n’est pas une fin: Pratiques funéraires en Égypte d’Alexandre à 

Cléopâtre.  Sous la direction d’Alain Charron. Sept. 2002-Jan. 2003. 223pp. 97 plates, 112 figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Arles, 2002.   
 
 144 ARMIJO NAVARRO-REVERTER, TERESA. Nefertiti: Señora de las dos tierras. Ámbito político, social y religioso de 

su reinado.  (Mujeres en la historia. 9.) 191pp. Illus. Lrg. 8vo. Boards. D.j. 
  Madrid (Edimat Libros), 2005.   
 
 145 ARMIJO NAVARRO-REVERTER, TERESA. Los pilares de el-Amarna: E volución de la dinastía XVIII egipcia, causante 

del fenómeno amárnico.  (Cuadernos de Egiptología Mizar. 9.) (6), 210, (2)pp. 49 illus., 4 maps. Lrg. 4to. Wraps. 
  Barcelona (Librería Mizar), 2004.   
 
 146 ARMOUR, ROBERT A. Gods and Myths of Ancient Egypt.  With the research assistance of Alison Baker. 207pp. 48 plates. 

Tall 8vo. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1997.   
 
 147 ARNAU, FRANK. Three Thousand Years of Deception in Art and Antiqu es.  364pp., 48 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Jonathan Cape), 1961.   
 
 148 ARNETT, WILLIAM S. The Predynastic Origin of Egyptian Hierog lyphs.  Evidence for the development of rudimentary 

forms of hieroglyphs in Upper Egypt in the fourth millenium B.C. xx, 85, (1)pp., 63 plates. Tall 8vo. Buckram, 1/4 leather. 
Photocopy. 

  Washington, D.C. (University Press of America), 1982.   
 
 149 ARNOLD, DIETER. Building in Egypt: Pharaonic Stone Masonry.  ix, (1), 316pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1991.   
 
 150 ARNOLD, DIETER. Gräber des Alten und Mittleren Reiches in El-Tarif.  Mit einem Beitrag von Wolfgang Schenkel und 

Zeichnungen von Wolf-Günther Legde. Plan der Nekropole von Josef Dorner. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung 
Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 17.) 63, (3)pp., 53 plates (partly folding). 2 lrg. folding plans, loose in rear pocket, 
as issued. 23 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1976.   
 
 151 ARNOLD, DIETER. Grabung im Asasif, 1963-1970. Band I: Das Gr ab des Jnj-jtj.f. Die Architektur.  (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 4.) 59, (3)pp., 37 plates (partly folding). 7 text 
illus. Folio. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1971.   
 
 152 ARNOLD, DIETER. Middle Kingdom Tomb Architecture at Lisht.  With an appendix by James P. Allen. (Publications of The 

Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 28.) 99, (3)pp., 170 plates (partly in color; partly folding). 18 text illus. Folio. 
Cloth. D.j. 

  New York/New Haven (The Metropolitan Museum of Art/ Yale University Press), 2008.   
 
 153 ARNOLD, DIETER. The Pyramid Complex of Senwosret I.  With contributions by Dorothea Arnold and Felix Arnold and an 

appendix by Cheryl Haldane. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 25./ The South Cemeteries 
of Lisht. 3.) 118, (2)pp., 133 plates (partly folding). 6 folding plans, loose in rear pocket, as issued. 21 text figs. Folio. Cloth. 
D.j. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1992.   
 
 154 ARNOLD, DIETER. The Pyramid Complex of Senwosret III at Dahshur: Arch itectural Studies.  With contributions and an 

appendix by Adela Oppenheim and contributions by James P. Allen. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian 
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Expedition. 26.) 150, (2)pp., 165 plates (1 color; partly folding). 38 figs. 6 folding plans, loose in rear pocket, as issued. Folio. 
Cloth. D.j. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 2002.   
 
 155 ARNOLD, DIETER. The Pyramid of Senwosret I.  With contributions by Dorothea Arnold and an appendix by Peter F. 

Dorman. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 22./ The South Cemeteries of Lisht. 1.) 156, 
(2)pp., 105 plates (partly folding). 5 folding plans, loose in rear pocket, as issued. 77 text figs. Folio. Cloth. D.j. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1988.   
 
 156 ARNOLD, DIETER. Der Pyramidenbezirk des Königs Amenemhet III. in Dahschur. Band I: Die Pyramide.  (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 53.) 105, (3)pp., 72 plates (21 folding) with 183 
illus. 3 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued. 52 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
 
 157 ARNOLD, DIETER. Die Tempel Ägyptens: Götterwohnungen, Kults tätten, Baudenkmäler.  237, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Boards. D.j. 
  Augsburg (Bechtermünz Verlag), 1996.   
 
 158 ARNOLD, DIETER. Der Tempel des Königs Mentuhotep von Deir el-Bahari. Band I: Architektur und Deutung.  

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 8.) 97, (3)pp., 43 plates. 1 lrg. 
folding plan, loose in rear pocket, as issued. 39 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1974.   
 
 159 ARNOLD, DIETER. Der Tempel des Königs Mentuhotep von De ir el-Bahari. Band II: Die Wandreliefs des Sanktuares.  

Zeichnungen von Wolf-Günther Legde und Reginald Coleman. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. 
Archäologische Veröffentlichungen. 11.) 57, (3)pp., 62 plates. 7 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1974.   
 
 160 ARNOLD, DIETER. Der Tempel des Königs Mentuhotep von Deir  el-Bahari. Band III: Die königlichen Beigaben.  Mit 

einem Beitrag von Dorothea Arnold. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 
23.) 82, (2)pp., 89 plates (1 color). 34 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 161 ARNOLD, DIETER. The Temple of Mentuhotep at Deir el-Bahar i. From the notes of Herbert Winlock. Photographs by Harry 

Burton. Plans by Walter Hauser, Gouveneur M. Peck and Dieter Arnold. (Publications of The Metropolitan Museum of Art 
Egyptian Expedition. 21.) xv, (1), 71, (3)pp., 53 plates (partly folding). 13 figs. Folio. Cloth. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1979.   
 
 162 ARNOLD, DIETER. Temples of the Last Pharaohs.  viii, 373pp. 270 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/Oxford (Oxford University Press), 1999.   
 
 163 ARNOLD, DIETER & ARNOLD, DOROTHEA. Der Tempel Qasr el-Sagha.  Aufnahme unter Mitarbeit von Andrea Brodbeck. 

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 27.) 41, (3)pp., 29 plates (partly 
folding). 23 text illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 164 ARNOLD, DOROTHEA. An Egyptian Bestiary.  (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 52#4.) 64pp. 83 illus., figs. 

4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitahn Museum of Art), 1995.   
 
 165 ARNOLD, DOROTHEA. The Royal Women of Amarna: Images of Beau ty from Ancient Egypt.  With contributions by 

James P. Allen and L. Green. xxi, (1), 169pp. 124 illus. (68 color). 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at 
The Metropolitan Museum of Art, New York, Oct. 1996-Feb. 1997. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1996.   
 
 166 ARNOLD, DOROTHEA. When the Pyramids Were Built: Egyptian Art of the Old  Kingdom.  144pp. 127 color plates. Lrg. 

4to. Cloth. Published in conjunction with an exhibition “Egyptian Art in the Age of the Pyramids” at The Metropolitan Museum 
of Art, New York, Sept. 1999-Jan. 2000. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art/ Rizzoli), 1999.   
 
 167 ARNOLD, DOROTHEA (EDITOR). Studien zur altägyptischen Keramik.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung 

Kairo.) 228, (2)pp., 21 plates (3 color). 79 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 168 ARNOLD, FELIX. The Control Notes and Team Marks.  In collaboration with Dieter Arnold, I.E.S. Edwards, Jürgen Osing 

using notes by William C. Hayes. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 23./ The South 
Cemeteries of Lisht. II.) 188, (2)pp., 14 plates. Numerous text figs. Folio. Cloth. D.j. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1990.   
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 169 ARNOLD-FORSTER, KATE. The Collections of the University of L ondon: A Report and Survey of the Museums, 
Teaching and Research Collections Administered by the University of L ondon.  41pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 

  London (London Museums Service), 1989.   
 
 170 [ARTZI, PINHAS (EDITOR).] Bar-Ilan Studies in History.  (Bar-Ilan Departmental Researches: Department of General 

History.) viii, 306, (2)pp. 4to. Boards. 
  Ramat-Gan (Bar-Ilan University Press), 1978.   
 
 171 ARUNDALE, FRANCIS, ET AL. Gallery of Antiquities Selected f rom the British Museum.  By F. Arundale & J. Bonomi. 

With descriptions by S. Birch. 2 vols. in 1. (6), 122, (2)pp., 57 lithographic plates (partly in color). 4to. Buckram, 1/4 leather. 
Photocopy. 

  London (John Weale), [1842].   
  Beinlich-Seeber 1989 
 
 172 ASCHERSON, P. & SCHWEINFURTH, G. Illustration de la flore d’Égypte. ([Extrait du Vol. II, 1887, des Mémoires de 

l’Institut d’Égypte].) 2 vols. in 1. (236)pp. And: Supplément à L’illustration de la flore d’Égypte. (76)pp. 4to. Marbled boards, 
1/4 leather. 

  Cairo [Institut d’Égypte], 1887-1889.   
  Ibrahim-Hilmy II, p. 224 
 
 173 ASHTON, SALLY-ANN. Roman Egyptomania.  With contributions from Ted Buttrey and Adrian Popescu. 198pp. 110 plates, 

4 text figs. Tall 4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at The Fitzwilliam Museum, Cambridge, Sept. 2005-
May 2005. 

  London (Golden House Publications), 2004.   
 
 174 (ASÍN PALACIOS, MIGUEL) ALBA, JACOPO STUART FITZ-JAMES Y FALC Ó, DUQUE DE. The Pharos of Alexandria.  

Summary of an essay in Spanish by Don Miguel de Asin. Communicated by the Duke of Alba. (From the Proceedings of the 
British Academy, Vol. 19.) 18pp., 4 plates. Sm. 4to. Wraps. 

  London (British Academy/ Humphrey Milford), [1933].   
  Beinlich-Seeber 2003 
 
 175 ASSELBERGHS, HENRI. Beeldende kunst in Oud-Egypte.  Tweede druk. (Encyclopaedie in Monografieën. 5/6.) 112pp., 

40 plates. Sm. 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  Den Haag (N.V. Servire), 1943.   
  Beinlich-Seeber 2006 
 
 176 ASSMANN, JAN. Ägyptische Hymnen und Gebete.  Übersetzt, kommentiert und eingeleitet. Zweite, verbesserte und 

erweiterte Auflage. (Orbis Biblicus et Orientalis.) xvii, (1), 569 (15)pp. 4to. Wraps. English-language summary. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1999.   
 
 177 ASSMANN, JAN. Egyptian Solar Religion in the New Kingdom:  Re, Amun and the Crisis of Polytheism.  (Studies in 

Egyptology.) xiii, (1), 233, (1)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1995.   
 
 178 ASSMANN, JAN. Das Grab des Amenemope TT 41.  Mit Beiträgen von Machmud Abd el-Raziq, Petra Barthelmess, Beatrix 

Gessler-Löhr, Eva Hofmann, Ulrich Hofmann, T.G.H. James, Lise Manniche, Daniel Polz, Karl-Joachim Seyfried. (Theben. 3.) 
2 vols. x, 299pp. 234 text illus.; xi, (3)pp., 161 plates with 269 illus. (1 color). Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 179 ASSMANN, JAN. Grabung im Asasif, 1963-1970. Band II: Das Gr ab des Basa (Nr. 389) in der thebanischen Nekropole.  

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 6.) 126, (2)pp., 38 plates (partly 
folding; 6 loose in rear pocket, as issued). 56 illus. (mostly hors texte). Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1973.   
 
 180 ASSMANN, JAN. Grabung im Asasif, 1963-1970. Band VI: Das Gra b der Mutirdis.  Mit Beiträgen von Aleida Assmann. 

Photos von Dieter Johannes u.a. Zeichnungen und Malereien von Aleida Assmann u.a. (Deutsches Archäologisches Institut, 
Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 13.) 102, (2)pp., 49 plates (3 color). 41 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.   
 
 181 ASSMANN, JAN. Ma’at: Gerechtigkeit und Unsterblichkeit im alten Ägypten. Zweite Auflage. 319, (1)pp. 13 illus. Lrg. 

8vo. Wraps. 
  München (Verlag C.H. Beck), 1995.   
 
 182 ASSMANN, JAN. Re und Amun: Die Krise des polytheistischen  Weltbilds im Ägypten der 18.-20. Dynastie.  (Orbis 

Biblicus et Orientalis. 51.) xi, (1), 309, (3)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1983.   
 
 183 ASSMANN, JAN. Sonnenhymnen in thebanischen Gräbern.  Mit einem Glossar von Sylvia Schoske. (Theben. 1.) lix, (1), 

398pp. Illus. Folio. Cloth. 
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  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 184 ASSMANN, JAN. Totenglauben und Menschenbild im Alten Äg ypten.  (12. Siegfried-Morenz-Gedächtnis-Vorlesung.) 

31pp. 7 plates. Oblong 8vo. Wraps. 
  Leipzig (Ägyptisches Museum der Universität Leipzig), 2001.   
 
 185 ASSMANN, JAN & BURKARD, GÜNTER (EDITORS). 5000 Jahre Ägypte n: Genese und Permanenz pharaonischer 

Kunst.  143pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  [Nussloch] (IS-Edition), [1983].   
 
 186 ASSMANN, JAN, ET AL. (EDITORS). Problems and Priorities in Egyptian Arc haeology.  Edited by Jan Assmann, Günter 

Burkard and Vivian Davies. (Studies in Egyptology.) 311, (1)pp., 33 plates. Figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1987.   
 
 187 ASTON, BARBARA G. Ancient Egyptian Stone Vessels: Materials and Fo rms.  (Studien zur Archäologie und Geschichte 

Altägyptens. 5.) xix, (1), 196, (2)pp., 16 color plates. 230 figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Heidelberg (Heidelberger Orientverlag), 1994.   
 
 188 ASTON, DAVID A. & ASTON, BARBARA G. Late Period Pottery from the New Kingd om Necropolis at Saqqâra. Egypt 

Exploration Society-National Museum of Antiquities, Leid en, Excavations 1975-1995.  (Egypt Exploration Society: 
Excavation Memoir 92.) xiii, (1), 266pp. 60 plates. 47 figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  London/Leiden (Egypt Exploration Society/ / National Museum of Antiquities), 2010.   
 
 189 ASTRAND, F.M. The Secret of the Ankh of Ptah.  The discovery of the tomb of Tut-ankhamen, the excavations at Sakkarra 

in the first half of this century, excavations at Abu Simbel, Thebes & Aswan, the miracles of Fatima, 1917, are merely incidental 
to this, the greatest of all discoveries revealed in the Revelation of the secret of the ankh of Ptah, and the worship of the beetle. 
This book is a challenge to accepted chronological statistics concerning Ancient Egypt. (2), 50, (7)pp., 8 photographic plates. 
Text figs. 4to. Cloth. D.j. Edition limited to 100 copies. With a letter from the author inserted. 

  [Bristol] (The Author), 1964.   
 
 190 ÅSTRÖM, PAUL (EDITOR). High, Middle or Low?  Acts of an International Colloquium on Absolute Chronology held at the 

University of Gothenburg 20th-22nd August 1987. (Studies in Mediterranean Archaeology and Literature: Pocket-Books. 56, 
57, 80.) Part 1-2. 138pp.; 88pp. Wraps. 

  Göteborg (Paul Åströms Förlag), 1987.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 191 ASWAN. NUBIA MUSEUM. Common Heritage: A Museological and Ed ucational Approach to the Dialogue of Cultures 

and Civilizations.  / Patrimoine commun: Une approche muséologique et pédagogique en faveur du dialogue des cultures et 
des civilisations. (100)pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. Parallel texts in English, French, and Arabic. 

  Aswan/Paris (Nubia Museum/ UNESCO), 2010.   
 
 192 ASWAN. NUBIA MUSEUM. Nubia Museum, 1997.  Texts by Farouk Hosni, G.A. Gaballa, Ahmad Nawar. 31pp. Prof. illus. 

Tall 8vo. Wraps. 
  [Cairo] (Ministry of Culture, The Higher Council for Antiquities, Museum Sector/ Save Nubia Fund), 1997.   
 
 193 ATHENS. MOUSEION BENAKE. Koptika hyphasmata.  / Coptic Textiles. 27pp. 20 plates. 12mo. Wraps. Text by Lila 

Marangou, in parallel Greek and English. 
  Athenai, 1980.   
 
 194 ATHENS. ETHNIKON ARCHAIOLOGIKON MOUSEION. He aigyptiake sylloge: Ethn iko Archaiologiko Mouseio.  

Keimena Elene Tourna, Vasiles Chrysikopoulos, Nagia Dalakoura. 30pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Athena (Hypourgeio Politismou, Tameio Archaiologikon Poron kai Apallotrioseon), 2008.   
 
 195 ATHENS. ETHNIKO ARCHAIOLOGIKO MOUSEIO. Ho kosmos tes Aigyptou sto Ethn iko Archaiologiko Mouseio.  / The 

World of Egypt in the National Archaeological Museum. Edited by Olga Tzachou-Alexandri. 183pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
Parallel texts in Greek and English. 

  Athens, 1995.   
 
 196 ATIYA, FARID. Masterpieces of the Egyptian Museum in Cairo . Second edition. 71, (1)pp. 67 color illus. Sm. sq. 4to. 
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publication: Marie-Pierre Foissy-Aufrère. 293, (9)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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 218 BACHATLY, CHARLES. Bibliographie de la préhistoire égyptie nne (1869-1938).  Préface par Étienne Drioton. 
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  Cairo (Dar al-Ma‘arif), 1984.   
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  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1968.   
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  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1966.   
  Arntzen/Rainwater J63 
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 241 BAGH, TINE. Finds from W.M.F. Petrie’s Excavations in Egypt in the Ny Carlsberg Glyptotek. (Meddelelser fra Ny 

Carlsberg Glyptotek. Ny serie nr. 13.) 189, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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Français d’Archéologie Orientale. Bibliothèque d’Études. 31.) xii, 267, (3)pp., 74 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1960.   
 
 426 BERNHARDT, KARL-HEINZ. Der alte Libanon.  239, (1)pp., 1 folding map. 94 illus. (4 color), numerous text figs. Sm. sq. 

4to. Boards. 
  Leipzig (Koehler & Amelang), 1977.   
 
 427 BERT, ALEXIS. Description du désert de Siout à la Mer Rouge: D’après un manuscrit de la Bibliothèque Royale de 

Turin.  Publié par Jules Couyat comme appendice à la Description de l’Égypte. (Extrait du Bulletin de l’Institut Français 
d’Archéologie Orientale, 9/10.) 125pp. 4to. Later buckram. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1912.   
  Beinlich-Seeber 5830 
 
 428 BESSY, MAURICE. A Pictorial History of Magic and the Supernatura l.  317pp. 994 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  London/New York (Spring Books), 1970.   
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 429 BETRÒ, MARIA CARMELA (EDITOR). Racconti di viaggio e di avventura dell’antico Egitto. (Testi del Vicino Oriente 
antico. I: Letteratura egiziana classica. 1.) 81, (5)pp. Wraps. 

  Brescia (Paideia Editrice), 1990.   
 
 430 BEVAN, EDWYN. A History of Egypt Under the Ptolemaic Dyn asty.  (A History of Egypt. 4.) xxi, (1), 409pp. 62 illus., 1 map. 

Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1927.   
  Beinlich-Seeber 2635 
 
 431 BEVINGTON, S.B. Journal of an Egyptian Tour.  (Reprinted from the “Southward Recorder.”) 100pp. Sm. 8vo. Orig. cloth. 
  London (F. Shaw & Co.), 1903.   
 
 432 BIANCHI, R.S. Esculturas del antiguo Egipto del Museo de Brooklyn.  89, (5)pp. 37 plates. Tall 8vo. Wraps. Published in 

conjunction with an exhibition at the Museo de la Fundación Arqueológica, Antropológica e Histórica de Puerto Rico, March-
July 1979. 

  [San Juan?] (Fundación Arqueológica, Antropológica e Histórica de Puerto Rico), [1979].   
 
 433 BIBBY, GEOFFREY. Looking for Dilmun.  ix, (7), 383, (1), vii, (7)pp., 32 plates. Text illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Alfred A. Knopf), 1969.   
 
 434 BIBLIOGRAPHY: GRAECO-ROMAN EGYPT. A: PAPYRI.  By H. Idris Bell. A.D. Nock, H.J.M. Milne, et al. (Reprinted from 

the Journal of Egyptian Archaeology.) Years: 1915-1937 & 1939, bound in 2 vols. Lrg. 4to. Later cloth. 
  London, 1920-1929.   
  Beinlich-Seeber 2648 
 
 435 BICKEL, SUSANNE. La cosmogonie égyptienne: Avant le Nouvel E mpire.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 134.) 344, (10)pp. 

Sm. 4to. Cloth. English-language summary. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 436 BIEGMAN, NICOLAAS H. Egypt: Moulids, Saints, Sufis.  175pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Cloth. D.j. 
  The Hague/London (Gary Schwartz/ SDU & Kegan Paul International), 1990.   
 
 437 BIENKOWSKI, PIOTR & SOUTHWORTH, EDMUND. Egyptian Antiquities in the Liverpool Museum. I: A List of the 

Provenanced Objects.  xxiii, (3), 105, (3)pp., 7 plates. 1 map. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1986.   
 
 438 BIENKOWSKI, PIOTR & TOOLEY, ANGELA M.J. Gifts of the Nile: Anc ient Egyptian Arts and Crafts in Liverpool 

Museum.  vi, 130pp. 161 illus., figs. 4to. Wraps. 
  Liverpool/London (National Museums & Galleries on Merseyside/ HMSO), 1995.   
 
 439 BIERBRIER, M.L. The Late New Kingdom in Egypt (c. 1300-66 4 B.C.): A Genealogical and Chronological Investigation.  

With a foreword by K.A. Kitchen. (Liverpool Monographs in Archaeology and Oriental Studies.) xvi, 160, (2)pp. Lrg. 4to. Cloth. 
D.j. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1975.   
 
 440 BIERBRIER, MORRIS. The Tomb-Builders of the Pharaohs.  (Colonnade Books.) 160pp. 100 illus. Sm. 4to. Boards. D.j. 
  London (British Museum Publications), 1982.   
 
 441 BIERBRIER, M.L. (EDITOR). Portraits and Masks: Burial Customs in Rom an Egypt.  viii, 130, (2)pp., 48 plates (16 color). 

Text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1997.   
 
 442 BIETAK, MANFRED. Ein altägyptischer Weingarten in einem Te mpelbezirk (Tell el- Dab‘a 1. März bis 10. Juni 1985).  

(Sonderabdruck aus dem Anzeiger der phil.-hist. Klasse der Österreichischen Akademie der Wissenschaften. 122. Jahrgang, 
So. 12.) (10)pp., 8 plates, 2 lrg. folding plans. 13 figs. hors texte. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Wien, 1986.   
 
 443 BIETAK, MANFRED. Ausgrabungen in Sayala-Nubien 1961-1965 : Denkmäler der C-Gruppe und der Pan-Gräber-

Kultur.  Mit Beiträgen von Kurt Bauer, Karl W. Butzer, Wilhelm Ehgartner und Johann Jungwirth. (Österreichische Akademie 
der Wissenschaften. Philosopisch-historische Klasse. Denkschriften. 92./ Berichte des Österreichischen Nationalkomitees der 
UNESCO-Aktion für die Rettung der Nubischen Altertümer. 3.) 100, (2)pp., 38 plates. 9 text illus. Lrg. 4to. New buckram. 

  Wien (Herman Böhlaus Nachf.), 1966.   
 
 444 BIETAK, MANFRED. Avaris and Piramesse: Archaeological Explo ration in the Eastern Nile Delta.  (Mortimer Wheeler 

Archaeological Lecture 1979./ From the Proceedings of the British Academy, vol. 65.) (56)pp., 38 plates. 19 figs. Sm. 4to. 
Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Oxford (Oxford University Press), 1979.   
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 445 BIETAK, MANFRED. Eine Palastanlage aus der Zeit des späten  Mittleren Reichs und andere Forschungsergebnisse 
aus dem östlichen Nildelta (Tell el- Dab‘a 1979-1984). (Sonderabdruck aus dem Anzeiger der phil.-hist. Klasse der 
Österreichischen Akademie der Wissenschaften, 121. Jahrgang 1984, So. 14.) (48)pp., 18 plates. 15 figs. (4 folding, hors 
texte). Tall 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1985.   
 
 446 BIETAK, MANFRED. Studien zur Chronologie der nubischen C- Gruppe: Ein Beitrag zur Frühgeschichte Unternubiens 

zwischen 2200 und 1550 vor Chr.  (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosopisch-historische Klasse. 
Denkschriften. 97./ Berichte des Österreichischen Nationalkomitees der UNESCO-Aktion für die Rettung der Nubischen 
Altertümer. 5.) 188, (2)pp., 19 plates, 1 map. 34 text illus., 14 tables. Lrg. 4to. Later buckram. 

  Wien (Herman Böhlaus Nachf.), 1968.   
 
 447 BIETAK, MANFRED. Tell el- Dab‘a II: Der Fundort im Rahmen einer archäologisch-geographischen Untersuchung über 

das ägyptische Ostdelta.  Mit einem geodätischen Beitrag von Josef Dorner und Heinz König. (Österreichische Akademie 
der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 4./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des Österreichischen 
Archäologischen Institutes. 1.) 2 parts. 236, (2)pp., 47 plates (partly in color; partly folding). 45 figs. (partly hors texte); 4 lrg. 
folding plans, loose in portfolio, as issued. Sm. folio. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1975.   
 
 448 BIETAK, MANFRED. Tell el- Dab‘a V: Ein Friedhofsbezirk der Mittleren Bronzezeitkultur mit Totentempel und 

Siedlungsschichten. Teil I.  Unter Mitarbeit von Christa Mlinar und Angela Schwab. Mit Plänen und Zeichnungen von 
Margarethe Bietak, Reginald Coleman, Christa Mlinar, Angela Schwab, Liza Holeil und Brigitte Schindlauer. (Österreichische 
Akademie der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 9./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des 
Österreichischen Archäologischen Institutes. 8.) 339, (5)pp. 8 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued. 293 text illus. 
Sm. folio. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1991.   
 
 449 BIETAK, MANFRED. Theben-West (Luqsor): Vorbericht über die ersten vier Grabungskampagnen (1969-1971).  

(Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 278. Band, 4. 
Abhandlung.) 38pp., 25 plates (9 figs., partly folding and hors texte). Lrg. 8vo. Wraps. 

  Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1972.   
 
 450 BIETAK, MANFRED & CZERNY, ERNST (EDITORS). Scarabs of the  Second Millennium BC from Egypt, Nubia, Crete 

and the Levant: Chronological and Historical Implication s.  Papers of a symposium, Vienna, 10th-13th of January 2002. 
(Österreichsiche Akademie der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 35./ Contributions to the Chronology of 
the Eastern Mediterranean. 8.) 240, (4)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 2004.   
 
 451 BIETAK, MANFRED (EDITOR). Haus und Palast im Alten Ägypten./ House and Palace in Ancient Egypt.  [Internationales 

Symposium, 8. bis 11. April 1992 in Kairo]. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, Denkschriften der 
Gesamtakademie. 14./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des Österreichischen Archäologischen Institutes. 14.) 2 vols. 
294, (2)pp.; 9 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1996.   
 
 452 BIETAK, MANFRED & ENGELMAYER, REINHOLD. Eine frühdynastisch e Abri-Siedlung mit Felsbildern aus Sayala-

Nubien.  (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 82./ Berichte des 
Österreichischen Nationalkomitees der UNESCO-Aktion für die Rettung der Nubischen Altertümer. 1.) 50, (2)pp., 38 plates, 3 
plans, 1 map. Tall 4to. Wraps. 

  Wien (Herman Böhlaus Nachf.), 1963.   
 
 453 BIETAK, MANFRED & REISER- HASLAUER, ELFRIEDE. Das Grab des ‘Anch-hor, Oberhofmeister der Gottesgemahlin 

Nitokris.  (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 6-7./ Untersuchungen der 
Zweigstelle Kairo des Österreichischen Archäologischen Institutes. 4-5.) 3 vols. I: Mit einem Beitrag von Erhart Graefe und 
Relief- und Fundzeichnungen von Heinz Satzinger. II: Mit Beiträgen von Joachim Boessneck, Angela von den Driesch, Jan 
Quaegebeur, Helga Liese-Kleiber und Helmut Schlichtherle und Relief- und Fundzeichnungen von Heinz Satzinger. 308pp., 
158 plates. 121 figs. (partly hors texte). III: Pläne. 32 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Wraps. & boards. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1978-1982.   
 
 454 BIETAK, MANFRED & SCHWARZ, MARIO. Nag‘ el-Scheima: Eine befestigte christliche Siedlung und ander e 

christliche Denkmäler in Sayala-Nubien.  (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. 
Denkschriften 191./ Berichte des Österreichischen Nationalkomitees der UNESCO-Aktion für die Rettung der Nubischen 
Altertümer. 8-9.) 2 vols., as follows: 

  Teil I: Die österreichischen Grabungen 1963-1965. Mit Beiträgen von Barbara Czurda-Ruth und Helmut Satzinger. 216, (2)pp., 
60 plates. 10 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued. 65 text figs. 

  Teil II: Die Grabungsergebnisse aus der Sicht neuerer Forschungen. Mit Beiträgen von Joachim Boessneck und Angela von 
den Driesch, Mechthild Flury-Lemberg. Unter Mitarbeit von Bettina Beisenkötter, Geertje Gerhold, Karin von Lerber, Barbara 
Matuella, Bettina Niekamp und Ana Schoebel, Annemarie Stauffer, Elfriede Reiser-Haslauer, Maria Hopf und Renate Germer. 
569, (3)pp. 1 lrg. folding map, loose in rear pocket, as issued. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Vol. I buckram, 1/4 leather; Vol. II orig. 
wraps. Vol. I in photocopy. 
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  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1987-1998.   
 
 455 BILLING, NILS. Nut: The Goddess of Life in Text and Iconogra phy.  (Uppsala Studies in Egyptology. 5.) viii, (2), 490pp. 

Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Uppsala (Department of Archaeology and Ancient History, Uppsala University), 2002.   
 
 456 BIMSON, JOHN J. Redating the Exodus and Conquest.  (Journal for the Study of the Old Testament: Supplement Series. 

5,) 351pp. New buckram, 1/4 leather. 
  Sheffield (Department of Biblical Studies, The University of Sheffield), 1978.   
 
 457 BIMSON, JOHN J. (EDITOR). Illustrated Encyclopedia of Bible Places: T owns & Cities, Countries & States, 

Archaeology & Topography.  319pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Leicester (Inter-Varsity Press), 1995.   
 
 458 BINDER, SUSANNE. The Gold of Honour in New Kingdom Egypt.  (The Australian Centre for Egyptology: Studies. 8.) (10), 

356, (28)pp., 42 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (Aris & Phillips), 2008.   
 
 459 BINGEN, JEAN, ET AL. Mons Claudianus: Ostraca graeca et latin a. [Par] Jean Bingen, Adam Bülow-Jacobsen, Walter 

E.H. Cockle, Hélène Cuvigny, Lene Rubinstein, Wilfried van Rengen. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: 
Documents de Fouilles. 29, 32, 38.) Vols. I-III. I: O. Claud. 1 à 190. II: O. Claud. 191 à 416. 312pp., 62 plates. III: Les reçus 
pour avances à la “familia,” O. Claud. 417 à 631. [Par] Hélène Cuvigny. xvii, (1), 323, (3)pp., 28 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1992-2000.   
 
 460 BIOT, JEAN- BAPTISTE. Recherches sur l’année vague des égyptiens. Lues à l’Académie des Inscriptions, le 30 mars, et 

à l’Académie des Sciences, le 4 avril 1831. (In: Mémoirés de l’Académie Royale des Sciences, 13.) 163pp., 4 plates. Lrg. 4to. 
Leatherette. Photocopy. 

  Paris, 1835.   
  Beinlich-Seeber 2685 
 
 461 BIRCH, S. Egypt from the Earliest Times to B.C. 300.  (Ancient History from the Monuments.) 192, (2)pp. Woodcut figs. Sm. 

8vo. Orig. dec. cloth, gilt. First Edition. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), [1875].   
  Beinlich-Seeber 2712; Ibrahim-Hilmy I, p.70 
 
 462 BIRCH, S. Egypt from the Earliest Times to B.C. 300.  Tenth thousand. (Ancient History from the Monuments.) 200, (4)pp. 

Woodcut figs. Sm. 8vo. Orig. dec. cloth, gilt. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1890.   
  Beinlich-Seeber 2712; Ibrahim-Hilmy I, p.70 
 
 463 BIRCH, SAMUEL. Fragment du livre de Chérémon, sur les hiéro glyphes.  (Tirés des Mémoires de la Société royale de 

littérature, t. III de la nouvelle série). Translated by Ch. Lenormant. (Extrait de la Revue Archéologique, VIIe année.) 19pp., 1 
plate. 4to. Marbled boards, 1/4 leather.  

  Bound with: 
  Maspero, G. Les pronoms personelles en égyptien. (Extrait No. 3 de l’année 1871 du Journal asiatique.) 43pp. Paris, 1871. 
  Beinlich-Seeber 13230 
  And: 
  Maspero, G. Étude sur le pronom égyptien. [Des pronoms personelles en égyptien et dans les langues sémitiques]. (Extrait 

du tome premier des Mémoires de la Société de Linguistique.) 8pp. Paris (Imprimerie Nationale), 1871. 
  Beinlich-Seeber 13084 
  And: 
  Maspero, G. Des formes de la conjugation en égyptien antique, en démotique et en copte. (Bibliothèque de l’École des Hautes 

Études. Sciences philologiques et historiques. 6.) 4, 123pp. Paris (Librairie A. Franck), 1871. 
  Beinlich-Seeber 13083 
  And: 
  Révillout, Eug. Observations sur deux écrits récents de M. Maspero. (Extrait No. 3 de l’année 1872 du Journal Asiatique.) 

24pp. Paris, 1872 
  Beinlich-Seeber 16859 
  And: 
  Maspero, G. Du genre épistolaire chez les anciens égyptiens. Thèse...Faculté des Lettres de Paris. x, 114pp. Paris (Librairie 

A. Franck [F. Vieweg]), 1872. 
  Beinlich-Seeber 13094 
  And: 
  Maspero, G. Sur un décret d’excommunication trouvé au Djebel-Barkal. (Extrait de la Revue Archéologique, Nouvelle série, 

année 11/12, vol. 22.) (8)pp. Paris, 1870/1871. 
  Beinlich-Seeber 13325 
  And: 
  Maspero, G. Le chapître de la boucle d’après les papyrus et les amulettes du Louvre. (Extrait des Comptes rendus de 

l’Académie des Inscriptions et Belles-Lettres, 2e série, t. VII, 1871.) 8pp. Paris, 1871. 
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  Beinlich-Seeber 13061 
  And: 
  Maspero, G. De Carchemis oppidi situ et historiâ antiquissimâ. Thesim Facultati Litterarum Parisiensi proponebat F. Maspero. 

Accedunt nonnulla de Pedaso Homericâ. 39pp., 3 folding maps. Lutetiae Parisiorum (A. Franck [F. Vieweg]), 1872. 
  Beinlich-Seeber 13077 
  Paris [A. Leleux], 1851.   
  Beinlich-Seeber 2721 
 
 464 (BIRCH, SAMUEL) BIRCH, WALTER DE GRAY (INTRODUCTION). Biographical No tes of Dr. Samuel Birch from the 

British and Foreign Press; Portraits, and a Bibliography of the Prin cipal Works.  xii, 95pp., 2 plates. Frontis. Orig. cloth. 
  London (Trübner & Co.), 1886.   
  Beinlich-Seeber 2823 
 
 465 BISSING, FR.W. V. Die Kultur des alten Ägyptens.  (Wissenschaft und Bildung: Einzeldarstellungen aus allen Gebieten des 

Wissens. 121.) viii, (2), 87, (1), 29, (1)pp. 58 illus. Sm. 8vo. Orig. cloth. 
  Leipzig 2927 (Verlag von Quelle & Meyer), 1913.   
  Beinlich-Seeber 
 
 466 BISSING, FRIEDRICH WILHELM FREIHERR VON. Die Mastaba des Gem- Ni-Kai.  I: In Verbindung mit A.E.P. Weigall 

herausgegeben. (6), 42pp., 33 plates. 3 figs. Folio. Buckram, 1/4 calf. Photocopy. 
  Berlin (Verlag von Alexander Duncker), 1905.   
  Beinlich-Seeber 2934 
 
 467 BISSING, FRIEDRICH WILHELM FREIHERR VON. Ein thebanischer Grabfund aus de m Anfang des Neuen Reichs.  26, 

(4)pp., 12 plates (7 color). Oblong folio. Cloth, 1/4 red morocco. Reprint of the 1900 edition. 
  Bad Honnef (LTR-Verlag), 1982.   
  Beinlich-Seeber 2988 
 
 468 BISSING, FRIEDRICH WILHELM FREIHERR VON. Unterteil eines Menits de s Stadtvorstehers und Veziers Harsiesis: 

Ein Beitrag zur Geschichte der Metallpolychromie.  (Nachrichten von der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. 
Philologisch-historische Klasse. Fachgruppe I: Altertumswissenschaft. Neue Folge. Band 3, Nr. 4.) (28)pp., 3 plates (1 color). 
1 text illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Göttingen (Vandenhoeck & Ruprecht), 1939.   
  Beinlich-Seeber 3008 
 
 469 BISSING, FRIEDRICH WILHELM FREIHERR VON (EDITOR). Das Re-Heiligtum des Königs Ne-Woser-Re (Rathures).  II: 

Die kleine Festdarstellung. Von Friedrich Wilhelm Freiherrn von Bissing und Hermann Kees. Text fascicle: [15, (1)pp.] & 31 
plates, loose in portfolio, as issued. Folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs), 1923.   
  Beinlich-Seeber 2961 
 
 470 (BISSING, FRIEDRICH WILHELM FREIHERR VON) STUTTGART. STUTTGARTER KU NSTKABINETT, ROMAN 

NORBERT KETTERER. Bibliothek Prof. Dr. Friedrich Wilhelm Freiher r v. Bissing: Aegypten, der Alte Orient, Hellas 
und Rom, germanische Frühgeschichte, Varia.  Sale, Nov. 28-Dec. 1, 1956. (26. Auktion.) 184pp. 4to. Wraps. 

  Stuttgart, 1956.   
 
 471 BISSON DE LA ROQUE, F. Rapport sur les fouilles d’Abou-Roasch (1922-1923).  (Fouilles de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. I#3.) 8, (22)pp., 36 plates. 35 figs. Folio. New buckram, 1/4 calf; 
orig. wraps. bound in.  

  Bound with: 
  Bisson de la Roque, F. Rapport sur les fouilles d’Abou-Roasch (1924). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale 

du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. II#1.) 92, (28)pp., 13 plates. 17 text figs. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1924-1925.   
  Beinlich-Seeber 3051 
 
 472 BISSON DE LA ROQUE, F. Rapport sur les fouilles de Médamoud  (1925). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. III#1.) 128, (2)pp., 6 plates (partly double-page). 87 text illus. Folio. New cloth.  
  Bound with: 
  Drioton, Étienne. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1925): Les inscriptions. (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. III#2). 128, (2)pp., 2 plates. 17 text illus. Cairo (Imprimerie de l’Institut Français 
d’Archéologie Orientale), 1926. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1926.   
  Beinlich-Seeber 3052 & 6781 
 
 473 BISSON DE LA ROQUE, F. Rapport sur les fouilles de Médamoud  (1926). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. IV#1.) 131, (3)pp., 7 plates (partly folding). 75 text illus. Folio. New cloth.  
  Bound with: 
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  Drioton, Étienne. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1926): Les inscriptions. (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 
Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. IV#2.) 79, (3)pp., 3 plates. 32 text illus. Cairo (Imprimerie de l’Institut Français 
d’Archéologie Orientale), 1927. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1927.   
  Beinlich-Seeber 3052 & 6781 
 
 474 BISSON DE LA ROQUE, F. Rapport sur les fouilles de Médamoud  (1929). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. VII#1) 119, (5)pp., 14 plates (partly double-page; partly folding). 108 text illus. 
Folio. New cloth.  

  Bound with: 
  Bisson de la Roque, F. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1930). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale 

du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. VIII#1.) 98, (6)pp., 12 plates (1 lrg. folding). 84 text illus. Cairo (Imprimerie de l’Institut 
Français d’Archéologie Orientale), 1931. 

  And: 
  Cottevieille-Giraudet, Rémy. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1930): La verrerie - les graffiti. (Fouilles de l’Institut 

Français d’Archéologie Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. VIII#2.) 79, (1)pp., 25 plates. 43 text illus. Cairo 
(Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1931. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1930.   
  Beinlich-Seeber 3052 & 5817 
 
 475 [BISSON DE LA ROQUE, F.] Tôd (1934 à 1936).  Par F.B.R. (Fouilles de l’Institut Français du Caire. 17.) v, (1), 186pp., 35 

plates (partly folding). 121 text illus. Folio. Later cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1937.   
  Beinlich-Seeber 3053 
 
 476 BISSON DE LA ROQUE, F. & CLÈRE, J.J. Rapport sur les fouilles  de Médamoud (1927).  Avec la collaboration de Ét. 

Drioton. (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. V#1.) 162, (2)pp., 10 
plates (partly double-page; 1 folding). 8 text illus. Folio. New cloth.  

  Bound with: 
  Bisson de la Roque, F. & Clère, J.J. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1928). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. VI#1.) 132, (4)pp., 6 plates (2 double-page; 1 folding). 96 text illus. Cairo 
(Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1929. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1928.   
  Beinlich-Seeber 3052 
 
 477 BISSON DE LA ROQUE, F., ET AL. Le trésor de Tôd.  [Par] F. Bisson de la Roque, G. Contenau, F. Chapouthier. (Documents 

de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 11.) 42, (4)pp., 50 plates. 16 figs. Sm. folio. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1953.   
 
 478 BISTAVRO, GEORGE. Short Note on the History of St. Sargius Ch urch: The Oldest Church in Egypt, Where the Holy 

Family Lived During the Flight to Egypt.  [By Pistavros George]. 15pp. 5 plates. 12mo. Wraps. 
  [Cairo (Privately Printed), n.d.].   
 
 479 BJÖRKMAN, GUN. Kings at Karnak: A Study of the Treatment of the Monuments of Royal Predecessors in the Early 

New Kingdom.  (Acta Universitatis Upsaliensis./ Boreas. Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern 
Civilizations. 2.) 154, (2)pp., 2 plates (1 folding). Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Uppsala, 1971.   
 
 480 BJÖRKMAN, GUN. A Selection of the Objects in the Smith Collection o f Egyptian Antiquities at the Linköping 

Museum, Sweden.  (Bibliotheca Ekmaniana Universitatis Regiae Upsaliensis. 65.) 101, (3)pp., 25 plates. 20 text figs. Lrg. 8vo. 
Wraps. 

  Stockholm (Almqvist & Wiksell), 1971.   
 
 481 BLACKDEN, M.W. & FRASER, G. WILLOUGHBY. Collection of Hieratic Graffit i from the Alabaster Quarry of Hat-nub, 

Situated Near Tell El Amarna, Found December 28th, 1891 , Copied September, 1892.  (15)ff. Folio. Buckram, 1/4 leather. 
Photocopy. 

  [London?] (Printed for Private Circulation), [1894?].   
  Beinlich-Seeber 3062 
 
 482 BLACKMAN, AYLWARD M. Gods, Priests and Men: Studies in th e Religion of Pharaonic Egypt.  Compiled and edited 

with an introduction by Alan B. Lloyd. (Studies in Egyptology.) xxi, (1), 451pp. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1998.   
 
 483 BLACKMAN, A.M. Luxor & Its Temples.  Illustrated by Benton Fletcher. xi, (3), 200pp., 24 plates. 50 figs. Lrg. 8vo. 

Contemporary buckram, 1/4 red morocco. 
  London (A. & C. Black), 1923.   
  Beinlich-Seeber 3087 
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 484 BLACKMAN, AYLWARD M. Middle Egyptian Stories.  Part I [all published]. (Bibliotheca Aegyptiaca. 2.) (96)pp. 4to. New 
cloth. 

  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Elisabeth), 1932.   
  Beinlich-Seeber 3088 
 
 485 BLACKMAN, AYLWARD M. The Rock Tombs of Meir.  (Archaeological Survey of Egypt. 22nd-25th & 28th-29th Memoir.) 6 

vols., as follows: 
  I: The Tomb-Chapel of Ukh-Hotp’s Son Senbi. xi, (1), 41, (3)pp., 33 plates (partly folding). 8 figs. 
  II: The Tomb-Chapel of Senbi’s Son Ukh-Hotp (B, No. 2) with Two Appendices on Hieroglyphs and Other Details in B, Nos. 1, 

2, 4. xi, (1), 46, (2)pp., 35 plates (partly folding). 2 text figs. 
  III: The Tomb-Chapel of Ukh-Hotp Son of Ukh-Hotp and Mersi (B, No. 4). xi, (3), 41, (3)pp., 39 plates (partly folding). 3 figs. 
  IV: The Tomb-Chapel of Pepi‘onkh the Middle Son of Sebkhotpe and Pekhernefert (D, No. 2.) viii, 61, (3)pp., 27 plates (partly 

folding). 
  V: The Tomb-Chapels A, No. 1 (That on Ni-‘ankh-Pepi the Black), A, No. 2 (That of Pepi‘onkh with the ‘Godd Name’ of Heny 

the Black), A, No. 4 (That of Hepi the Black), D, No. 1 (That of Pepi), and E, Nos. 1-4 (Those of Meniu, Nenki, Pepi‘onkh and 
Tjetu). By Aylward M. Blackman and Michael R. Apted. xi, (1), 60, (4)pp., 66 plates (1 color; partly folding). 

  VI: The Tomb-Chapels of Ukhhotpe Son of Iam (A, No. 3), Senbi Son of Ukhhotpe Son of Senbi (B, No. 3), and Ukhhotpe Son 
of Ukhhotpe and Heny-Hery-Ib (C, No. 1). By Aylward M. Blackman and Michael R. Apted. x, 37, (3)pp., 35 plates (3 color; 
partly folding). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1914-1953.   
  Beinlich-Seeber 3117 
 
 486 BLACKMAN, AYLWARD M. The Temple of Bîgeh.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Les Temples Immergés de la Nubie.) 

(4), 72pp., 43 plates. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1915.   
  Beinlich-Seeber 3137 
 
 487 BLACKMAN, AYLWARD M. The Temple of Dendûr.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Les Temples Immergés de la 

Nubie.) (4), 114, (2)pp., 121 plates (1 color). Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1911.   
  Beinlich-Seeber 3138 
 
 488 BLACKMAN, AYLWARD M. The Temple of Dendûr.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Les Temples Immergés de la 

Nubie.) 383, (1)pp., 14 plates. 120 plates in text. Folio. Wraps. Reprint of the Cairo 1911 edition, including the Supplement. 
  [Cairo] (Dar el-Maaref), 1981.   
 
 489 BLACKMAN, AYLWARD M. The Temple of Derr.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Les Temples Immergés de la Nubie.) 

131, (1)pp., 71 plates. 61 text illus. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1913.   
  Beinlich-Seeber 3139 
 
 490 BLACKMAN, A.M. (EDITOR). Bibliography: Pharaonic Egypt (193 6). (Reprinted from The Journal of Egyptian Archaeology, 

Vol. 23, Part 2.) (30)pp. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Press), 1937.   
  Beinlich-Seeber 2650 
 
 491 BLACKMAN, A.M. (EDITOR). Bibliography: Pharaonic Egypt (193 7). (Reprinted from The Journal of Egyptian Archaeology, 

Vol. 24, Part 2.) (30)pp. 4to. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Press), 1938.   
  Beinlich-Seeber 2650 
 
 492 BLACKMAN, A.M., ET AL. Studia Aegyptiaca, I.  [By] A.M. Blackman, E. Otto, J. Vandier, A. de Buck. (Analecta Orientalia: 

Commentationes scientificae de rebus Orientis antiqui. 17.) (6), 57, (3)pp. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  Roma (Pontificium Institutum Biblicum), 1938.   
  Beinlich-Seeber 1346 
 
 493 BLACKMAN, WINIFRED S. The Fellahin of Upper Egypt.  Their religious, social and industrial life to-day with special 

reference to survivals from ancient times. With a foreword by R.R. Marett. 330, (2)pp. 187 illus. Lrg. 8vo. Orig. cloth. 
  London (George G. Harrap & Company), 1927.   
  Beinlich-Seeber 3145 
 
 494 BLANCHARD, R.H. Handbook of Egyptian Gods and Mummy Amulets.  28, (2)pp., 54 plates. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (The Author), 1909.   
  Beinlich-Seeber 3161 
 
 495 BLANKENBERG-VAN DELDEN, C. The Large Commemorative Sca rabs of Amenhotep III.  (Documenta et Monumenta 

Orientis antiqui. 15.) xi, (1), 198, (2)pp., 35 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Leiden (E.J. Brill), 1969.   
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 496 BLEIBERG, EDWARD. The Official Gift in Ancient Egypt.  xv, (3), 173pp. Cloth. D.j. 
  Norman/London (University of Oklahoma Press), 1996.   
 
 497 BLISS, FREDERICK JONES. A Mound of Many Cities, or, Tell el Hesy Exca vated.  xii, 201, (7)pp. Prof. illus. Orig. cloth. 
  London (Committee of the Palestine Exploration Fund/ A.P. Watt & Son), 1894.   
 
 498 BLUMENTHAL, ELKE. Altes Ägypten in Leipzig: Zur Geschicht e des Ägyptischen Museums und des Ägyptologischen 

Instituts an der Universität Leipzig.  (2), 58pp., 10 plates. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Leipzig (Karl-Marx-Universität), 1981.   
 
 499 BLUMENTHAL, ELKE. Ein Leipziger Grabdenkmal im ägyptischen Stil und die Anfänge der Ägyptologie in 

Deutschland.  48pp. 16 illus. Wraps. 
  Leipzig (Ägyptisches Museum der Universität Leipzig), 1999.   
 
 500 BLUMENTHAL, ELKE. Untersuchungen zum ägyptischen Königt um des Mittleren Reiches.  I [all published]: Die 

Phraseologie. (Abhandlungen der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig. Philosophisch-historische Klasse. 
Vol. 61#1.) 471pp. Sm. folio. Wraps. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1970.   
 
 501 BLUMENTHAL, ELKE & ONASCH, ANGELA. Skarabäen in Leipzig: Ein Gr abstein mit Skarabäus auf dem Südfriedhof. 

Die Skarabäen des Ägyptischen Museums der Universität.  (Kleine Schriften des Ägyptischen Museums der Universität 
Leipzig. 7.) 96pp. 43 illus. Wraps. 

  Leipzig (Ägyptisches Museum), 2005.   
 
 502 BOAS, GEORGE (TRANSLATOR). The Hieroglyphics of Horapollo.  Translated and introduced by George Boas. With a 

new foreword by Anthony T. Grafton. (Bollingen Series. XXIII.) xxiv, 120, (2)pp., 10 plates. Sm. 4to. Wraps. Originally published 
New York 1950. 

  Princeton (Princeton University Press), 1993.   
 
 503 BOBROVSKY, PAUL. Collection of Antiquities Purchased in Syria a nd Egypt with the Collaboration of V. Vikentiev.  

xiv, (2), 18, (2)pp., 10 plates (3 color). Text illus. Tall 4to. Later cloth. 
  Paris (Librairie Orientaliste Paul Geuthner), [1937].   
  Beinlich-Seeber 3216 
 
 504 BODDENS HOSANG, F.J.E. De Egyptische verzameling van Baron van Westreen en.  / The Egyptian Collection of Baron 

van Westreenen. (Monografieën van het Museum van het Boek. 4.) 104pp. 57 illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Dutch and 
English. 

  ‘s-Gravenhage (SDU Uitgeverij/ Rijksmuseum Meermanno Westreenianum, Museum van het Boek), 1989.   
 
 505 BÖHL, FRANZ M.TH. Voordrachten gehouden op het zevende hu ishoudelijke Congres van het Oostersch 

Genootschap in Nederland 13-15 September 1933 te Leiden . Door F.M.Th. Böhl, A. van Proosdij, A. van Selms, A. Götze, 
W.D. van Wijngaarden, A. de Buck, H. Asselberghs. (Mededelingen en Verhandelingen No. 1 van het Voor-Aziatisch Eguptisch 
Gezelschap “Ex Oriente Lux.”) 66pp. Lrg. 4to. Wraps. 

  Leiden (E.J. Brill), 1934.   
 
 506 BOESSNECK, JOACHIM. Die Haustiere in Altägypten.  (Veröffentlichungen der Zoologischen Staatssammlung München. 

3.) 50pp., 22 plates with facing commentary. 4to. Wraps. 
  München (Verlag J. Petersen), 1953.   
 
 507 BOESSNECK, JOACHIM. Tell el- Dab‘a III: Die Tierknochenfunde 1966-1969. (Österreichische Akademie der 

Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 5./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des Österreichischen 
Archäologischen Institutes. 3.) 42, (2)pp., 16 plates. Sm. folio. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1976.   
 
 508 BOESSNECK, JOACHIM & DRIESCH, ANGELA VON DEN. Tell el- Dab‘a VII: Tiere und historische Umwelt im Nordost-

Delta im 2. Jahrtausend v. Chr. anhand der Knochenfunde  der Ausgrabungen 1975-1986.  (Österreichische Akademie 
der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 11./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des Österreichischen 
Archäologischen Institutes. 10.) 135, (1)pp., 3 plates with 37 illus., 9 plans (1 lrg. folding, loose in rear pocket, as issued). Lrg. 
4to. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1992.   
 
 509 BOESSNECK, JOACHIM & DRIESCH, ANGELA VON DEN. Weitere Tierknochen funde aus der Palastanlage der 

Ramessidenzeit bei Qantir im östlichen Nildelta.  (17)pp., 37 plates. 7 text illus. Lrg. 4to. Wraps., GBC-bound. 
  N.p., n.d.   
 
 510 BOESSNECK, JOACHIM (EDITOR). Die Münchener Ochsenmumie.  Untersucht durch J. Boessneck, W. Brunsch, A. von 

den Driesch, D. Grosser, D. Kessler, K.S. Kolta, R.A. Kudielka, F. Parsche, H. Schäfer, P. Seifert, W. Storch, G. Vittmann und 
G. Ziegelmayer. (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 25.) vii, (1), 96, (2)pp., 28 plates. Text figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Gerstenberg Verlag), 1987.   
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 511 BOESSNECK, JOACHIM (EDITOR). Tuna el-Gebel. I: Die Tiergalerien.  Dieter Kessler: Forschungsstand bis 1983. Joachim 

Boessneck und Angela von den Driesch: Die Tierknochenfunde. (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 24.) ix, (2), 221, 
(3)pp., 27 plates, 1 folding plan. Sm. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1987.   
 
 512 BOLETÍN DE LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE EGIPTOLOGÍA.  Nos. 1 - 26. Sm. 4to. Wraps. 
  Madrid, 1988-2017.   
 
 513 BOLL, FRANZ. Griechischer Liebeszauber aus Ägypten auf zwei Bleitafeln des Heidelberger Archäologischen 

Instituts.  (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Stiftung Heinrich Lanz. Philosophisch-
historische Klasse. Jahrgang 1910, 2. Abhandlung.) 11, (1)pp., 2 plates. Sm. 4to. Wraps. 

  Heidelberg (Carl Winter’s Universitätsbuchhandlung), 1910.   
 
 514 BOLOGNA. MUSEO CIVICO. L’Egitto antico nelle collezioni dell’Italia settentrionale. Catalogo a cura di Silvio Curto. 

Seconda edizione. Oct.-Dec. 1961. 175, (15)pp., 72 plates. Wraps. 
  Bologna, 1961.   
 
 515 BOLOGNA. MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO. La collezione egiziana.  143pp. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. 
  Milano (Leonardo Arte), 1994.   
  Marmor/Ross I66 
 
 516 BOLOGNA. MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO. Il senso dell’arte nell’Antico Egitto. March-July 1990. 263, (1)pp. 240 

illus. 4to. Wraps. 
  Milano (Electa), 1990.   
  Marmor/Ross I74 
 
 517 BOLSHAKOV, ANDREY O. Man and His Double in Egyptian Ideol ogy of the Old Kingdom.  (Ägypten und Altes Testament. 

37.) 336pp. 8 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 1997.   
 
 518 BOLTON. BOLTON MUSEUM AND ART GALLERY. The Egyptian Collection.  Text by V.A. Donohue. 36pp. 26 illus., 1 

map. Tall 4to. Wraps. 
  Bolton, [1966?].   
 
 519 BOMANN, ANN H. The Private Chapel in Ancient Egypt: A Study of the Chapels in the Workmen’s Village at El Amarna 

with Special Reference to Deir el Medina and Other Sites.  (Studies in Egyptology.) xiii, (1), 144, (2)pp. 84 illus. hors texte. 
Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  London/New York (Kegan Paul International), 1991.   
 
 520 BOMMAS, MARTIN. Die Heidelberger Fragmente des magischen Papyrus Harris.  Vorgelegt von Jan Assmann. (Schriften 

der Philosophisch-historischen Klasse der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. 4.) (4), 53, (3)pp., 4 plates. 3 figs. 
Wraps. 

  Heidelberg (Universitätsverlag C. Winter), 1998.   
 
 521 BONGIOANNI, ALESSANDRO. Luxor and the Valley of the Kings.  184, (6)pp. 187 color illus. 2 folding maps, loose in rear 

pocket as issued. Tall folio. Buckram. D.j. 
  Vercelli (White Star Publishers), 2004.   
 
 522 BONGIOANNI, ALESSANDRO & BALDACCI, TIZIANA (EDITORS). L’Egitto a Torino. (Serekh. 6.) 218, (4)pp. Prof. illus. 

4to. Boards. 
  Torino (Adarte/ Associazione Amici Collaboratori Museo Egizio), 2012.   
 
 523 BONHÊME, MARIE-ANGE. Le Livre des Rois de la Troisième Période Intermé diaire. I: XXIe Dynastie.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque d’Étude. 99.) xxviii, 138pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1987.   
 
 524 BONHÊME, MARIE-ANGE. Les noms royaux dans l’Égypte de la Troisième Période Intermédiaire.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque d’Étude. 98.) xix, (1), 297pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1987.   
 
 525 BONNET, CHARLES. Kerma: Territoire et métropole.  Quatre leçons au Collège de France. (Institut Français d’Archéologie 

Orientale: Bibliothèque Générale. 9.) vi, (2), 50, (2)pp., 16 plates. 9 figs. (partly hors texte). 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1986.   
 
 526 BONNET, CHARLES, ET AL. Les fouilles archéologiques de Kerma (Soudan). Rapport préliminaire sur les campagnes 

de 1991-1992 et de 1992-1993.  [Par] Charles Bonnet, Jacques Reinold, Brigitte Gratien, Bruno Marcolongo, Nicola Surian. 
33, (1), xv pp. Illus. Sq. 4to. Wraps. 

  [Genève?], 1993.   
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 527 BONNET, HANS. Die ägyptische Tracht bis zum Ende des Neuen R eiches.  (Untersuchungen zur Geschichte und 

Altertumskunde Aegyptens. VII. Band, Heft 2.) 73, (1)pp., 9 plates, viii pp. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1917.   
  Beinlich-Seeber 3270 
 
 528 BONNET, HANS. Lexikon der ägyptischen Religionsgeschichte.  Dritte, unveränderte Auflage. xv, (1), 883, (3)pp. 199 illus. 

Stout 4to. Cloth. D.j. 
  Hamburg (Nikol Verlagsgesellschaft), 2000.   
 
 529 BONNET, HANS. Die Waffen der Völker des Alten Orients.  iv, 223pp. 107 illus. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Reprint of the Leipzig 

1926 edition. 
  Leipzig (Zentralantiquariat der Deutschen Demokratischen Republik), 1977.   
  Cf. Beinlich-Seeber 3280 
 
 530 BOOCHS, WOLFGANG. Die Finanzverwaltung im Altertum.  ix, (1), 209, (3)pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Sankt Augustin (Verlag Hans Richarz), 1985.   
 
 531 THE BOOK OF THE DEAD AND ELYSIAN FIELDS.  (2)ff., 36 color plates. Lrg. oblong 8vo. Orig. dec. cloth. 
  Luxor (A. Gaddis & G. Seif), n.d.   
 
 532 BOORN, G.P.F VAN DEN. The Duties of the Vizier: Civil Adminstr ation in the Early New Kingdom.  (Studies in 

Egyptology.) xix, (1), 399, (1)pp. 7 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1988.   
 
 533 BORCHARDT, LUDWIG. Allerhand Kleinigkeiten.  Seinen wissenschaftlichen Freunden und Bekannten zu seinem 70. 

Geburtstage am 5. Oktober 1933 überrreicht von Ludwig Borchardt. 49, (1)pp., 16 plates. 5 text illus. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
Photocopy. 

  N.p. (Privately Printed), [1933].   
  Beinlich-Seeber 3315 
 
 534 BORCHARDT, LUDWIG. Die Entstehung der Pyramide: An der Baug eschichte der Pyramide bei Mejdum 

nachgewiesen.  Mit einem Beitrage über Lastentransport und Bauzeit. 39, (1)pp., 7 plates (mostly folding; partly in color). 8 
text illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 

  Berlin (Julius Springer), 1928.   
  Beinlich-Seeber 3374 
 
 535 BORCHARDT, LUDWIG. Die Entstehung des Generalkatalogs und sein e Entwicklung in den Jahren 1897-1899.  

(Catalogue Général des Antiquités Égyptienne du Musée du Caire.) 12pp. Folio. Orig. wraps. 
  Berlin (Reichsdruckerei), 1937.   
  Beinlich-Seeber 3376 & 427 
 
 536 BORCHARDT, LUDWIG. Gegen die Zahlenmystik an der grossen Pyramide bei Gise.  Vortrag...1. Februar 1922. 40pp. 6 

illus. Lrg. 8vo. Orig. wraps. From the library of Hanns Stock. 
  Berlin (Verlag von Behrend & Co.), 1922.   
  Beinlich-Seeber 3384 
 
 537 BORCHARDT, LUDWIG. Das Grabdenkmal des Königs S’a3hu-Re’. Band I: Der Bau. (Ausgrabungen der Deutschen 

Orient-Gesellschaft in Abusir 1902-1908. 6./ 14. Wissenschaftliche Veröffentlichung der Deutschen Orient-Gesellschaft.) (2), 
162pp., 16 plates (4 color), 1 lrg. folding plan. 197 text illus. Folio. Contemporary buckram, 3/4 leather. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs), 1910.   
  Beinlich-Seeber 3389 
 
 538 BORCHARDT, LUDWIG. Die Pyramiden: Ihre Entstehung und Entwick lung.  Als Erläuterung zum Modell des 

Grabdenkmals des Königs Sahu-re bei Abusir. 20pp. 8 illus. Wraps. 
  Berlin (Verlag von Karl Curtius), 1911.   
  Beinlich-Seeber 3433 
 
 539 BORCHARDT, LUDWIG. Works of Art from the Egyptian Museum at Cairo.  Translated by George A. Reisner. 19, (1)pp., 

50 mounted plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Cloth. 
  Cairo/Dresden (F. Diemer Succ./ Kunstanstalt Stengl & Co.), [1908].   
  Beinlich-Seeber 3470 
 
 540 BORCHARDT, LUDWIG & RICKE, HERBERT. Ägypten: Landschaft, Volk sleben, Baukunst.  xxviii, (2)pp., 272 plates. 1 

map. Lrg. 4to. Cloth. 
  Zürich/Berlin (Atlantis-Verlag), 1929.   
  Beinlich-Seeber 3308; Creswell 51 
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 541 BORCHARDT, LUDWIG & RICKE, HERBERT. Die Wohnhäuser in Tell el-Amarna.  Unter Mitarbeit von Abel, Breith, Dubois, 
Hollander, W. Honroth, Kirmse, Marcks, Mark, Rösch, einem Anhang von Stephan Seidlmayer. (Ausgrabungen der Deutschen 
Orient-Gesellschaft in Tell el-Amarna. 5.) 2 parts. Text: 350, (2)pp., 29 plates. 43 figs. Wraps. Pläne. (4)pp., 121 plates (mostly 
folding), loose in portfolio, as isssued. Folio. Cloth. 

  Berlin (Gebr. Mann Verlag), 1980.   
 
 542 BOREUX, CHARLES. Études de nautique égyptienne: L’art de la navigation en Égypte jusqu’à la fin de l’Ancien 

Empire.  (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 50.) 2 vols. in 1. vii, (1), 569pp. 
200 illus. Folio. New buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1924-1925.   
  Beinlich-Seeber 3496 
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Hofrats Dr. h. c. Ernst von Sieglin an die Tübinger Universität. 34, (56)pp. 34 plates (6 color). 4 folding plates, loose in rear 
pocket, as issued. 2 text figs. 4to. Wraps. 
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(1)pp., 40 plates. 4 text figs. 4to. Wraps. 

  Istanbul (Nederlands Historisch-Archaeologisch Instituut), 1979.   
 
 677 BRUNNER-TRAUT, EMMA. Gelebte Mythen: Beiträge zum altägyp tischen Mythos.  3., neubearbeitete und erweiterte 

Auflage. (4), 124pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1981.   
 
 678 BRUNNER-TRAUT, EMMA. Lebensweisheit der Alten Ägypter.  (Herderbücherei. 1236.) 190pp. Illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Freiburg i.Br. (Herder), 1985.   
 
 679 BRUNNER-TRAUT, EMMA. Spitzmaus und Ichneumon als Tiere de s Sonnengottes.  (Nachrichten der Akademie der 

Wissenschaften in Göttingen. I. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1965, Nr. 7.) (42)pp. Figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Göttingen (Vandenhoeck & Ruprecht), 1965.   
 
 680 BRUNNER-TRAUT, EMMA. Der Tanz im Alten Ägypten nach bild lichen und inschriftlichen Zeugnissen.  (Ägyptologische 

Forschungen. 6.) 91pp. 41 illus. Lrg. 4to. Later boards, 3/4 cloth. 
  Glückstadt (Verlag J.J. Augustin), 1938.   
  Beinlich-Seeber 4125 
 
 681 BRUNNER-TRAUT, EMMA & BRUNNER, HELLMUT. Die Ägyptische Samm lung der Universität Tübingen.  2 vols. xii, 

386pp. 786 illus.; x pp., 169 plates (17 color). Sm. folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1981.   
 
 682 BRUNNER-TRAUT, EMMA & HELL, VERA. Ägypten: Studienführer m it Landeskunde.  Dritte, erweiterte und verbesserte 

Auflage. (Kohlhammer Kunst- und Reiseführer.) 784pp. 95 illus., 123 maps and plans. 3 folding maps, loose in rear pocket, 
as issued. Buckram. 

  Stuttgart (Verlag W. Kohlhammer), 1978.   
 
 683 [BRUNNSÅKER, STURE & NORDSTRÖM, HANS-ÅKE (EDITORS).] From the  Gustavianum Collections in Uppsala, 

1974. (Acta Universitatis Upsaliensis: Boreas. Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 6.) 
118, (2)pp. Prof illus. 4to. Wraps. D.j. "To Torgny Säve-Söderbergh on his 60th birthday." 

  Uppsala (Gustavianum), 1974.   
 
 684 BRUNS, GERDA. Der Obelisk und seine Basis auf dem Hippodro m zu Konstantinopel.  Zeichnungen und Beitrag von 

Friedrich Krauss. (Archäologisches Institut des Deutschen Reiches. Abteilung Istanbul: Istanbuler Forschungen. 7.) (6), 91, 
(1)pp. 89 illus. hors texte. 4to. Wraps. 

  Istanbul (Archäologisches Institut des Deutschen Reiches, Abteilung Istanbul), 1935.   
 
 685 BRUNTON, GUY. Lahun I: The Treasure.  (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 20th 

Year, 1914.) 46pp., 23 plates (partly in color). Lrg. 4to. Boards, 3/4 cloth. 
  London (British School of Archaeology in Egypt), 1920.   
  Beinlich-Seeber 4140 
 
 686 BRUNTON, GUY. Matma r. (British Museum Expedition to Middle Egypt, 1929-1931.) viii, 106, (2)pp., 76 plates (partly folding). 

Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 
  London (Bernard Quaritch), 1948.   
 
 687 BRUNTON, GUY. Mostagedda and the Tasian Culture.  With a chapter by G.M. Morant. (British Museum Expedition to 

Middle Egypt: First and Second Years, 1928, 1929.) viii, 163, (1)pp., 84 plates. Sm. folio. Orig. boards, 3/4 cloth (spine taped). 
  London (Bernard Quaritch), 1937.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

49 

  Beinlich-Seeber 4143 
 
 688 BRUNTON, GUY. Qau and Badari.  (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 29th Year, 1923 
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  And: 
  Cairo. Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah. Abou Simbel: Salles intérieurs. Textes hiéroglyphiques. [Par] J. Cerny. (27)ff. Cairo, 

n.d. 
  And: 
  Cerny, J. & Youssef, A.A. Abou-Simbel: Chapelle de Rê-Herakhty. Textes hiéroglyphiques. (Collection Scientifique: Les 

Temples et Sanctuaires.) (11)ff. Cairo, n.d. Photocopy. 
  And: 
  Desroches-Noblecourt, Ch., et al. Abou Simbel: Chapelle méridionale. Textes hiéroglyphiques et description archéologique. 

[Par] Ch. Desroches-Noblecourt, J. Cerny, L. Christophe et S. Donadoni. (Collection Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) 
14ff. Cairo, n.d. Photocopy. 

  Cairo, n.d.   
 
 811 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. Abu Sunbul.  / Abou Simbel. (48)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. Parallel 

texts in Arabic, French, and English. 
  Cairo (Centre de Documentation et Études sur l’Ancienne Égypte), n.d.   
 
 812 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. al- ‘Azya’ fi Misr al-qadimah.  / Dresses in Ancient Egypt/ Le costume 

dans l’Égypte ancienne. (64)pp. Prof. illus. (some color). Sq. 4to. Buckram, 1/4 red morocco; orig. wraps. bound in.  
  Bound with: 
  al-Sayd fi Misr al-qadimah./ Hunting and Fishing in Ancient Egypt. (40)pp. Prof. illus. Cairo (Centre de Documentation sur 

l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And: 
  al-Zira‘ah fi Misr al-qadimah./ Agriculture in Ancient Egypt. (36)pp. Prof. illus. Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne 

Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), [1960]. 
  And: 
  al-Zira‘ah fi Misr al-qadimah./ L’agriculture dans l’Égypte ancienne. (36)pp. Prof. illus. Cairo (Centre de Documentation sur 

l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And: 
  Abu Sunbul./ Abou Simbel. (12)pp., 38 plates. Text illus. Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil 

al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And: 
  Ma‘bad Idfu./ The Temple of Edfu./ Le temple d’Edfu. (72)pp. Prof. illus. Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne 

Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And: 
  al-Athath fi Misr al-qadimah./ Le mobilier dans l’ancienne Égypte. (40)pp. Prof. illus. Cairo (Centre de Documentation sur 

l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And: 
  al-Jaysh al-Misri al-qadim./ The Army in Ancient Egypt. (10)pp., 34 plates. Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne 

Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 
  And:  
  al-Taswir wa-al-naqsh wa-al-naht: Fi al-‘asr al-bakir min tarikh Misr./ Egyptian Painting & Sculpture: Predynastic & Early 

Dynastic Period./ Peinture & sculpture égyptiennes: Époques pré- & protodynastique. (12), 11, (33)pp. Prof. illus. Cairo (Centre 
de Documentation sur l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d. 

  Parallel texts in Arabic, English, and French. 
  Cairo (Centre de Documentation sur l'Ancienne Égypte/ Markaz Tasjil al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 813 CAIRO. MARKAZ TASJIL AL-ATHAR AL-MISRIYAH. Graffiti de la montagne thé baine.  (Cairo. Centre de Documentation 

et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique: Les Graffiti Hiératiques.) 4 vols., bound in 6, as follows: 
  I, [1]-4, bound in 2 vols.: I, [1]: Cartographie et étude topographique illustre. [Par] J. Cerny, Ch. Desroches-Noblecourt, M. 

Kurz avec la collaboration de M. Dewachter et M. Nelson. (1), xxii, 61ff., 129 plates (partly folding). I, 2: La Vallée de l’Ouest. 
Cartographie, topographie, géomorphologie, préhistoire. [Par] J. Cerny, R. Coque, F. Debono, Ch. Desroches-Noblecourt, M. 
Kurz avec la collaboration de J. Dewachter et M. Nelson. xiv, 55ff., plates 130-187 (partly double-page and folding). Frontis. 
I, 3: Compléments aux secteurs A et C frange du Sahara thébain. Cartographie, topographie, géomorphologie, préhistoire. 
[Par] R. Coque, F. Debono, Ch. Desroches Noblecourt, M. Kurz et R. Said avec la collaboration de M. Said, E.A. Zagloul et 
M. Nelson. Cartographie, topographie, géomorphologie, préhistoire. [Par] R. Coque, F. Debono, Ch. Desroches Noblecourt, 
M. Kurz et R. Said avec la collaboration de M. Said, E.A. Zagloul et M. Nelson. vii, (2), 62ff., plates 188-239 (partly double-
page). I, 4: Cartographie, topographie, géomorphologie, préhistoire. Vallée des pélerins d’Éspagne (E. 1) et compléments aux 
secteurs A, B et C. Nouvelles observations à la frange du Sahara Thébain. [Par] R. Coque, F. Debono, Ch. Desroches-
Noblecourt, M. Kurz et R. Said avec la collaboration de Ch. Leblanc, M. Maher, M. Nelson, M. Said et E.A. Zagloul. (1), 91ff., 
plates 240-286 (mostly double-page). Frontis. 

  II, [1]-6. II, [1]: Plans de position. [Par] J. Félix et M. Kurz. vi, 7, (1)ff., 84 plans (partly double-page), loose, as issued. II, 2: 
Plans de position. [Par] L. Aubriot et M. Kurz. iii, (5)ff., plans 85-123 (partly double-page). II, 3: Plans de position. [Par] M. 
Kurz. v, (8)ff., plans 124-139 + 11 plans complémentaires (partly double-page). II, 4: Plans de position [Par] M. Kurz. (7)ff., 
plans 140-165 + 23 plans complémentaires (partly double-page). II, 5: Plans de position. [Par] M. Kurz. (7)ff., plans 166-197 
(partly double-page). II, 6: [Par] M. Kurz. (9)ff., plans 198-215 (partly double-page or folding), 

  III, 1-7, bound in 2 vols.: Fac-similés. [Par] J. Cerny et A.A. Sadek avec la collaboration de H. el-Achiery, M. Simy et M. Cerny 
[III, 6: Par A.F. Sadek et M. Shimy; III, 7 par M. Shimy avec la collaboration du Pierre du Bourguet]. (50)ff., 308 folding plates. 

  IV, 1-6: Transcription et indices. [Par] J. Cerny et A.A. Sadek [IV, 5: Par A. Sadek; IV, 6: Par A.-A. Sadek et M. Shimy avec la 
collaboration de Pierre du Bourguet. 261, (1)ff. Lrg. stout 4to. New cloth. 
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  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1969-1983.   
 
 814 CAIRO. CENTRE D’ÉTUDE ET DE DOCUMENTATION SUR L’ANCIENNE ÉGYPTE. Le Ramesseum. X.  (Cairo. Centre de 

Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique. No. 35./ Les Temples et Sanctuaires.) 2 parts, 
bound in 1 vol. (8), 273ff.; 8ff., 71 plates (partly double-page), loose in portfolio, as issued. Lrg. stout 4to. New cloth. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1976.   
 
 815 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Amulets.  Par G.A. Reisner. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du 

Caire. Nos. 5218-6000 & 12001-12527, 12528-13595.) 2 vols. 198, (2)pp., 25 plates; (2), 132, (2)pp., 31 plates. Folio. Vol. I 
cloth; Vol. II orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1907-1958.   
  Beinlich-Seeber 16542 & 427 
 
 816 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Anubis, Upwawet, and Other Deities : Personal Worship and Official Religion in 

Ancient Egypt.  Previously unseen treasures from the Salakhana trove, Asyut, with collateral objects from the galleries of the 
Egyptian Museum, Cairo, and elsewhere. Organized by Wafaa el-Sadik, Sabah Abdel Razek. Essays and descriptive 
catalogue by Terence DuQuesne. March 2007. 78pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 

  Cairo, 2007.   
 
 817 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Archaic Objects.  Par [J.E.] Quibell. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du 

Musée du Caire. Nos. 11001-12000 & 14001-14754.) 2 vols. (2), 327, (1)pp.; 66 plates. Numerous text figs. Folio. Buckram, 
1/4 leather. Text volume and two plates in photocopy. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1905; 1904.   
  Beinlich-Seeber 16276 
 
 818 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Bijoux et orfèvreries.  Par Émile Vernier. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes 

du Musée du Caire. Nos. 52001-53855.) Fasc. 3-4, bound in 1 vol. (318)pp., 76 plates. Text figs. Stout folio. New cloth; orig. 
wraps. bound in. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1925-1927.   
  Beinlich-Seeber 20118 & 427 
 
 819 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Principal Monuments.  xxiii, (1), 198, (2)pp., 2 lrg. folding plans. 

Library boards; orig. wraps. bound in. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1932.   
  Beinlich-Seeber 3838 
 
 820 CAIRO. AL-MATHAF AL- MISRI. A Brief Description of the Principal Monuments.  xxiii, (1), 213, (1)pp., 2 lrg. folding plans. 

Orig. wraps. (partly detached). 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1935.   
  Beinlich-Seeber 3838 
 
 821 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Princip al Monuments.  (8), 144, (66), 25, (1)pp. 2 folding plans. 

Orig. wraps. From the library of R. Engelbach. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1938.   
  Beinlich-Seeber 3838 
 
 822 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Principal Mon uments.  210, xx pp., 48 plates (2 folding plans). 

Orig. wraps. 
  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1968.   
 
 823 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. A Brief Description of the Princ ipal Monuments.  Revised enlarged edition. (2), 356, 

(2)pp., 2 plans. Illus. Wraps. 
  Cairo (al-Shaab Printing House), 1976.   
 
 824 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Canopics.  By George Andrew Reisner. Revised, annotated and completed by Mohammad 

Hassan Abd-ul-Rahman. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 4001-4740 and 4977-
5033.) vi, 404, (2)pp., 93 plates. Numerous text figs. Folio. New buckram, 1/4 calf. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1967.   
 
 825 CAIRO. AL-MATHAF AL- MISRI. Centenaire de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. / al-‘Id al-mi’ awi lil-Ma‘had al-

‘Ilmi al-Faransi lil-Athar al-Sharqiyah. Preface by Chehata Adam; catalogue by J.-P. Corteggiani. Jan.-Feb. 1981. xv, (1), 122, 
39, 5pp. 65 plates. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in French and Arabic. 

  Cairo, 1981.   
 
 826 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Cercueils anthropoïdes des prêtres de Mon tou.  Par Henri Gauthier. (Catalogue Général 

des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 41042-41072.) 2 vols. bound in 1. viii, 560, (2)pp.; (2)pp., 40 heliogravure 
plates. Folio. New buckram, 1/4 calf. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1913.   
  Beinlich-Seeber 8493 & 427 
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 827 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Cercueils des cachettes royale s. Par Georges Daressy. (Catalogue Général des 

Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 61001-61044.) iii, (1), 247, (1)pp., 64 hinged heliogravure plates. Folio. New 
buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1909.   
  Beinlich-Seeber 6000 & 427 
 
 828 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Coptic Monuments.  Par W.-E. Crum. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du 

Musée du Caire. Nos. 8001-8741.) 160pp., 57 plates. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the 1902 edition. 
  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1975.   
 
 829 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Die demotischen Denkmäler.  Von Wilhelm Spiegelberg. (Catalogue Général des 

Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 30601-31270 & 50001-50165.) 3 vols., as follows: 
  I: Die demotischen Inschriften. 2 parts in 1 vol. ix, (1), 100pp.; 26 plates. Text figs. 
  II: Die demotischen Papyrus. (2)pp., 146 plates. Numerous text figs. 
  III: Demotische Inschriften und Papyri (Fortsetzung). 2 vols. vi, 117, (1)pp.; 66 plates. Text figs. Folio. Buckram, 1/4 leather & 

orig. wraps. Lacking the text to vol. II; vol. I in photocopy. 
  Leipzig (W. Drugulin), 1904; Strassburg (M. DuMont Schauberg), 1908, 1906; Berlin (Reichsdruckerei), 1932.   
  Beinlich-Seeber 19096 
 
 830 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Denkmäler des Alten Reiches (au sser den Statuen) im Museum von Kairo.  Nr. 1295-

1808. Von Ludwig Borchardt. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 1295-1808.) Vols. I-
III, as follows: 

  I: Text und Tafeln zu Nr. 1295-1541. 244pp., 52 collotype plates. 
  II: Text und Tafeln zu Nr. 1542-1808 (Manuskript abgeschlossen 1899). 220pp., plates 53-116. 
  III: Autels, bassins et tables d’offrandes. 2 fascicles bound in 1 vol. Fasc. I: Nos. 57001-57023. Par Alexandre Moret. Révisé 

et édité par Dia’ Abou-Ghazi. Fasc. 2: Alters [sic] and Offering Tables. Nos. 57024-57049. By Dia’ Abou-Ghazi. 42, (1)pp., 96 
plates (partly folding). Folio. Cloth. 

  Berlin (Reichsdruckerei), 1937 - Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1980.   
 
 831 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Description sommaire des principa ux monuments.  (2), 190, (82), xxiv pp., 1 folding plan. 

Wraps. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1950.   
 
 832 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Description sommaire des principa ux monuments.  (2), 146, (74), xxiv pp., 1 folding plan. 

Wraps. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1956.   
 
 833 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egypt Exploration Society: C entenary Exhibition.  April-May 1982. 10pp. 4to. Stapled 

wraps. 
  Cairo, 1982.   
 
 834 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egyptian Museum.  87pp. 16 color plates, text illus. Wraps. 
  Cairo (The State Tourist Administration), 1962.   
 
 835 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egyptian Museum.  87pp. Prof. illus. Wraps. 
  Cairo (The State Tourist Administration), 1963.   
 
 836 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egyptian Museum at the Mil lennium.  A special exhibition in honor of the VIIIth 

International Congress of Egyptologists, 28 March-3 April 2000, Cairo. 128pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 
  Cairo (The Egyptian Museum/ Supreme Council of Antiquities Press), 2000.   
 
 837 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egyptian Museum, Cairo in Te n Years, 1965-1975.  (Fourth Periodical Exhibition, 

1976.) 49, (1)pp., 16 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo, 1976.   
 
 838 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. The Egyptian Museum Cairo: Offic ial Catalogue.  [By] Mohamed Saleh and Hourig 

Sourouzian. 268pp. 313 illus. (290 color). Sq. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by M. Saleh. 
  Cairo/Mainz (Organisation of Egyptian Antiquities/ Verlag Philipp von Zabern), 1987.   
  Marmor/Ross I71 
 
 839 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Excavating in Egypt for 40 Years: Wased a University Expedition 1966-2006.  A special 

exhibition of Japanese archaeological discoveries in Egypt. General supervisor: Sakuji Yoshimura. 32pp. 50 illus. 4to. Wraps. 
“This exhibition consists of the selected objects from a special exhibition entitled “Sakuji Yoshimura’s Excavating in Egypt for 
40 Years: Waseda University Expedition 1966-2006,” which was held in Japan from June 2006 to September 2008.” 

  Cairo, 2008.   
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 840 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. La faune momi fiée de l’antique Égypte. Par Cl. Gaillard et G. Daressy. (Catalogue Général 
des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 29501-29733 et 29751-29834.) 2 vols. ii, 159, (1)pp., 66 plates. 12 text 
figs. Folio. Cloth. T.e.g. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1905.   
  Beinlich-Seeber 8237 & 427 
 
 841 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Fouilles de la Vallée des Rois (18 98-1899). Par G. Daressy. (Catalogue Général des 

Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 24001-24990.) 311, (1)pp., 57 plates. Folio. New buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1902.   
  Beinlich-Seeber 6049 & 427 
 
 842 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Funerary Statuettes and Model S arcophagi.  Par Percy E. Newberry. (Catalogue Général 

des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 46530-48575.) 3 fascicles bound in 1 vol. 435, (1)pp., 45 plates. Folio. 
New cloth. Bound without the title-page. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1930-1957.   
  Beinlich-Seeber 14754 & 427 
 
 843 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Grab- und Denksteine des Mittler en Reichs im Museum von Kairo, No. 20001-20780.  

Von H.O. Lange und H. Schäfer. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 20001-20780.) 4 
vols., bound in 3, as follows: 

  I: Text zu No. 20001-20399. vii, (1), 400pp. 
  II: Text zu Nr. 20400-20780. 409pp. 
  III: Listen zu Nr. 20001-20780. vi, 182pp. 
  IV: Tafeln. vi, 22pp., 119 plates (partly in collotype). Folio. New buckram, 1/4 calf. 
  Berlin (Reichsdruckerei), 1902-1925.   
  Beinlich-Seeber 11313 & 427 
 
 844 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Graeco-Egyptian Coffins: Masks and Portraits.  By C.C. Edgar. (Catalogue Général des 

Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 33101-33285.) xix, (1), 136pp., 48 hinged collotype plates. 4to. Flexible cloth. 
Reprint of the Cairo 1905 edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1977.   
  Beinlich-Seeber 7153 & 427 
 
 845 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Graeco-Egyptian Glass.  By C.C. Edgar. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes 

du Musée du Caire. Nos. 32401-32800.) v, (1), 92pp., 11 plates. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1905.   
  Beinlich-Seeber 7154 & 427 
 
 846 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Bronzes.  Par C.C. Edgar. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée 

du Caire. Nos. 27631-28000 et 32368-32376.) 99, (1)pp., 19 plates. Numerous text illus. 4to. Cloth. Reprint of the Cairo 1904 
edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1973.   
  Beinlich-Seeber 7155 & 427 
 
 847 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Inscriptions.  By J.G. Milne. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du 

Musée du Caire. Nos. 9201-9400, 26001-26123, 33001-33037.) xi, (1), 153, (1)pp., 11 plates. 4to. Flexible cloth. Reprint of 
the Oxford 1905 edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1977.   
  Beinlich-Seeber 427 
 
 848 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Moulds.  Par C.C. Edgar. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée 

du Caire. Nos. 32001-32367.) xvii, (1), 89, (1)pp., 33 plates. 4to. Flexible cloth. Reprint of the Cairo 1903 edition. 
  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1975.   
  Beinlich-Seeber 7156 & 427 
 
 849 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Papyri.  By B.P. Grenfell and A.S. Hunt. (Catalogue Général des Antiquités 

Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 10001-10869.) viii, 116pp. Sm. folio. Flexible cloth. Reprint of the Oxford 1903 edition. 
  Osanbrück (Otto Zeller), 1972.   
  Beinlich-Seeber 427 
 
 850 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Sculpture.  Par C.C. Edgar. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du 

Musée du Caire. Nos. 27425-27630.) xvi, 83, (1)pp., 31 plates. Figs. 4to. Flexible cloth. Reprint of the Cairo 1903 edition. 
  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1903.   
  Beinlich-Seeber 7157 & 427 
 
 851 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Greek Vases.  Par C.C. Edgar. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée 

du Caire. Nos. 26124-26349 et 32377-32394.) vii, (1), 92, (4)pp., 28 plates. Text figs. 4to. Flexible cloth. Reprint of the Cairo 
1910 edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1975.   
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  Beinlich-Seeber 7159 & 427 
 
 852 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Griechische Ostraka.  [Von] Ulrich Wilcken; herausgegeben von Claudio Galazzi. 

(Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 9501-9711.) xvii, (1), 157, (1)pp., 8 plates. Numerous 
text figs. Folio. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1983.   
 
 853 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Die Hauptwerke im Ägyptischen M useum Kairo: Offizieller Katalog.  [By] Mohamed 

Saleh and Hourig Sourouzian. 268pp. 313 illus. (290 color). Sq. 4to. Boards. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
  Marmor/Ross I71 
 
 854 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Instruments de musique.  Par Hans Hickmann. (Catalogue Général des Antiquités 

Égyptiennes du Musée du Caire. Nos. 69201-69852.) iv, 216, (2)pp., 116 plates. Folio. New buckram, 1/4 calf. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1949.   
 
 855 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Isis, the Egyptian Goddess Who C onquered Rome.  Nov.-Dec. 1998. Catalogue by 

Francesco Tiradritti. 40pp. 24 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Cairo, 1998.   
 
 856 CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Koptische Kunst.  Von Josef Strzygowski. (Catalogue Général des Antiquités Égyptiennes 

du Musée du Caire. Nos. 7001-7394 et 8742-9200.) xxiv, 362pp., 40 plates. 420 illus. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the Wien 1904 
edition. 

  Osnabrück (Otto Zeller Verlag), 1973.   
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Mar‘eï Sud. 40, (8)pp., 6 plans (partly folding), 20 plates. Text illus. Folio. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1980.   
 
 955 CASTEL, GEORGES, ET AL. Les fontaines de la porte nord.  Par Georges Castel, François Daumas et Jean-Claude Golvin. 

(Dendara: Monuments de l’Enceinte Sacrée.) 36, (2)pp., 7 plans, 18 plates (1 folding). Folio. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1984.   
 
 956 CASTEL, GEORGES & SOUKIASSIAN, GEORGES. Gebel el-Zeit. I: Les mines de Galène (É gypte, IIe millénaire av. J.-

C.). Avec un chapître de Georges Pouit et la collaboration de Jean-François Gout, David Leyval et Pierre Lévy. (Fouilles de 
l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 35.) (2), 140, (2)pp. Prof. illus. Folio. Wraps. 
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Edel et A.A. Youssef. (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte, Cairo: Collection scientifique. Les temples 
et sanctuaires.) 24ff. Cairo, n.d. 

  And: 
  Bernand, A. & Ali, A. Gebel Abou-Derouah: Inscriptions grecques et latines. (Centre de Documentation et d’Études sur 

l’Ancienne Égypte, Cairo: Collection scientifique. Les graffiti et autres inscriptions.) 26ff. Cairo, n.d. Photocopy. 
  And: 
  [Cerny, J. & Edel, E.] Gebel el-Shams: Textes hiéroglyphiques. (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte, 

Cairo: Collection scientifique. Les temples et sanctuaires.) 8ff. Cairo, n.d. 
  And: 
  Daumas, F. La Ouabet de Kalabcha. (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte, Cairo: Collection 

scientifique. Les temples et sanctuaires.) v, 10, (1)ff., 25 plates. Cairo, 1970. 
  And: 
  Daumas, F. Debod: Textes hiéroglyphiques et description archéologique. 2 fascicles. (1), 34ff.; 10ff. (Centre de Documentation 

et d’Études sur l’Ancienne Égypte, Cairo: Collection scientifique. Les temples et sanctuaires.) Cairo, n.d. Fasc. 2 in photocopy. 
  And: 
  Heykal, F. & Abou-Bakr, A. Tombeau de Pennout à Anniba: Description archéologique. (Centre de Documentation et d’Études 

sur l’Ancienne Égypte, Cairo: Collection scientifique. Les tombes.) (2), 22ff. Cairo, n.d. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

73 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), n.d.   
 
 992 (CERNY, JAROSLAV) EDWARDS, I.E.S. Jaroslav Cerny, 1898-1970 . (From the Proceedings of the British Academy, vol. 

58.) 12pp. Frontis. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Oxford University Press), 1972.   
 
 993 CERNY, JAROSLAV, ET AL. Répertoire onomastique de Deir el -Médineh.  [Par] Jaroslav Cerny avec la collaboration de 

B. Bruyère et de J.J. Clère. (Documents de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 12.) ix, (1), 112pp. Folio. 
Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1949.   
 
 994 CERNY, JAROSLAV & ISRAELIT-GROLL, SARAH. A Late Egyptian Gramm ar. Assisted by Christopher Eyre. (Studia Pohl. 

Serie maior. Dissertationes Scientificae de Rebus Orientis Antiqui. 4.) xliv, 592pp. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Rome (Biblical Institute Press), 1975.   
 
 995 (CERNY, JAROSLAV) RUZOVÁ, JIRINA. Písar místa pravdy: Zivot e gyptologa Jaroslava Cerného.  / [The Scribe of the 

Place of Truth: The Life of Egyptologist Jaroslav Cerny.] 311, (1)pp., 8 color plates. Lrg. 8vo. Boards. Parallel texts in Czech 
and English. 

  Praha (Nakladelství Libri a pro.libri/ Filozofická fakulta Univerzity Karlovy), 2010.   
 
 996 CHAABAN, MOUSTAFA A. Engineering and Technology in Ancient Egy pt.  213pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  [Cairo (Privately Printed), 1996].   
 
 997 CHADEFAUD, CATHERINE. Les statues porte- enseignes de l’Égypte ancienne (1580-1085 avant J.C.): Signification et 

insertion dans le culte du Ka royal.  xiii, (1), 230, (2)pp. 11 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Privately Printed), 1982.   
 
 998 CHALABY, ABBAS. All of Egypt: From Cairo to Abu Simbel an d Sinai.  2nd edition revised. 125, (3)pp. Prof. illus. 4to. 

Wraps. 
  Firenze (Bonechi), 1999.   
 
 999 CHALABY, ABBAS. Egypt.  124, (4)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Firenze (Bonechi), 1993.   
 
 1000 CHALOUPKA, KAREL. Egypt./ L’Égypte./ Ägypten. A book of photographs. With an introduction by Leonard Cottrell. 223pp. 

Prof. illus. 4to. Cloth. Parallel texts in English, French, and German. 
  London (Spring Books), n.d.   
 
 1001 CHAMPDOR, ALBERT. Die altägyptische Malerei.  xii, 200pp. Prof. illus. Folio. Cloth. 
  Leipzig (E.A. Seemann Verlag), 1957.   
 
 1002 CHAMPDOR, ALBERT. Le livre des morts: Papyrus d’Ani, de Hnefer, d’Anhaï, du British Museum. 176, (2)pp., 2 color 

plates. 79 illus., 22 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions Albert Michel), 1963.   
 
 1003 CHAMPDOR, ALBERT. Thèbes aux cent portes.  4e édition. (Le Hauts Lieux de l’Histoire. 5.) 180, (4)pp., 4 color plates. 167 

illus., 40 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Albert Guillot), 1955.   
 
 1004 CHAMPOLLION, JACQUES. The World of the Egyptians.  156, (4)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Genève (Minerva), 1971.   
 
 1005 CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS. The Code- Breaker’s Secret Diaries: The Perilous Expedition Through Plague-

Ridden Egypt to Uncover the Ancient Mysteries of the H ieroglyphs.  Preface: Joyce Tyldesley; introduction by Richard 
Lebeau; afterword by Peter Clayton. 288pp. Illus. Wraps. 

  London (Gibson Square), 2009.   
 
 1006 (CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS) L’Égypte de Jean-François Champollion: Lettres & journaux du voyage (1 828-

1829). Photographies de Hervé Champollion. Préface de Christiane Ziegler. Index, commentaires et légendes de Diane Harlé. 
403pp. Prof. illus. Folio. Boards. D.j. 

  Paris (GEO/ EDL), 2001.   
 
 1007 CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS. Lettre à M. Dacier,...relative à l’alphabet des hiéroglyphes phonétiques employés 

par les égyptiens pour inscrire sur leurs monuments les tîtres, les noms et les surnoms des souverains grecs e t 
romains.  Par M. Champollion le jeune. Édition du centenaire précédée d’une étude sur le déchiffrement par Henri Sottas. 84, 
(2)pp., 52pp. & 4 folding plates (facsimile). New buckram, 1/4 calf. 

  Paris (Paul Geuthner), 1922.   
  Beinlich-Seeber 5341; Cf. Blackmer 306 
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 1008 CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS. Monuments de l’Égypte et de la Nubie. Réduction photographique de l’édition 
originale. Introduction by Robert Hari. (Centre de Documentation du Monde Oriental, Genève.) 4 vols. Prof. illus. Tall 4to. 
Wraps. 

  Genève (Éditions de Belles-Lettres), [1970].   
 
 1009 CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS. Notices descriptives.  Reprographie de l’édition originale. Introduction by Robert Hari. 

(Collection des Classiques Égyptologiques.) 2 vols. in 5 parts. iii, (1), 917pp.; 720pp. Sm. folio. Wraps. 
  Genève (Éditions de Belles-Lettres), 1973-1973.   
 
 1010 (CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS) CAIRO. AL-MATHAF AL-MISRI. Cham pollion et le 150e anniversaire du 

déchiffrement des hiéroglyphes.  2 novembre 1972. Texts by Gamal Mukhtar and Henri Riad. 25pp., 2 plates. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Cairo, 1972.   
 
 1011 (CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS & CHAMPOLLION-FIGEAC, JACQUES-JOSE PH) CHAMPOLLION-FIGEAC, AIMÉ. 

Les deux Champollions, leur vie et leurs oeuvres: Leur correspondance archéologique relative au Dauphiné et à 
l’Égypte. (Cambridge Library Collection.) 242, (2)pp. Frontis. Sm. 4to. Wraps. Reprint of the Grenoble 1887 edition. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2011.   
  Beinlich-Seeber 5371 
 
 1012 (CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS) GRENOBLE. BIBLIOTHÈQUE MUNICIPALE. Champollion et l’égyptologie en 

Dauphiné du XVIIIe siècle a nos jours.  Exposition par Paul Hamon. Sept.-Dec. 1979. 39pp. Illus. Wraps. 
  Grenoble, 1979.   
 
 1013 (CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS) HARTLEBEN, H. (EDITOR). Lettres et journaux de Champollion le Jeune.  

Recueillis et annoté par H. Hartleben. (Bibliothèque Égyptologique contenant les Œuvres des Égyptologues Français. 31.) 2 
vols., as follows: 

  Tome I: Lettres écrites d’Italie. (2), ix, (1), 445, (10pp., 3 plates. Frontis. 
  Tome II: Lettres et journaux écrits pendant le voyage d’Égypte. viii, 490pp., 9 plates. Sm. 4to. Marbled boards, 1/4 cloth; orig. 

wraps. bound in. 
  Paris (Ernest Leroux), 1909.   
  Beinlich-Seeber 5347 
 
 1014 (CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS) HINTZE, FRITZ. Champollion, Entzif ferer der Hieroglyphen.  Festvortrag...Humbold-

Universität Berlin.... (14)pp., 4 plates. Self-wraps. 
  [Berlin (Staatliche Museen zu Berlin), 1972].   
 
 1015 (CHAMPOLLION, JEAN-FRANÇOIS) KATSNEL ’SON, I.S. (EDITOR). Zh. F. Shampol’on i deshifrovka egipetskikh 

ieroglifov.  135, (5)pp. Illus. Wraps. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1979.   
 
 1016 (CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS) [SCHNEIDER, HANS D.] Je tiens l’affaire! 14 september 1822. 150 jaar geleden 

ontcijferde Champollion le Jeune de Egyptische hiëroglie fen.  (1), 24 ff., 1 plate. Tall 4to. Stapled wraps. Published in 
conjunction with an exhibition. Mimeograph. Presentation copy, inscribed by the author. 

  [Leiden (Rijksmuseum van Oudheden), 1972].   
 
 1017 (CHAMPOLLION, JEAN- FRANÇOIS) SORS, ANDRÉ. Les frères Champollion et l’enigme égyptien. 43, (1)pp. Prof. illus. 

Sm. 4to. Wraps. D.j. 
  Cahors (B.S.E.L.), 1973.   
 
 1018 CHAMPOLLION-FIGEAC, JACQUES-JOSEPH. Égypte.  (L’Univers, ou Histoire et Description de Tous les Peuples, de Leurs 

Religions, Moeurs, Coutumes, etc. [12].) 500pp., 92 engraved plates. Lrg. 8vo. Marbled boards, 3/4 calf. 
  [Paris (Didot), 1839].   
  Beinlich-Seeber 5375 
 
 1019 CHANLER, BEATRICE. Cleopatra’s Daughter: The Queen of Mauretania. xiii, (1), 365, (1)pp., 12 plates, 2 folding maps. 

Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Putnam), 1934.   
 
 1020 CHANTRE, ERNEST. Recherches anthropologiques dans l’Afrique Orientale: Égypte.  xviii, 318pp. 159 illus. Folio. New 

buckram, 1/4 calf. 
  Lyon (A. Rey & Cie.), 1904.   
  Beinlich-Seeber 5409 
 
 1021 LES CHAOUABTIS: SERVITEURS D’ÉTERNITÉ. LES STATUETTES DU MUSÉE DU LOUVRE ET DU MUSÉE ÉGYPTIEN 

DE TURIN. Texts by Jean-Luc Bovot, Mathilde Borla, Hans D. Schneider, Geoffrey T. Martin, Jocelyne Berlandini-Keller, Jean-
Luc Chapa, Jean Rougemont. (Dossier d’archéologie. Hors-série no. 3.) 84, (4)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published on the 
occasion of an exhibition at the Musée du Louvre, Paris, March-June 2003. 

  Paris (Éditions Faton), 2003.   
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 1022 CHAPMAN, SUZANNE E. Decorated Chapels of the Meroitic Pyr amids at Meroë and Barkal.  With text by Dows Dunham. 

(The Royal Cemeteries of Kush. 3.) vii, (1), 5, (3)pp., 34 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Wraps. Rare. 
  Boston (Museum of Fine Arts), 1952.   
 
 1023 CHAPPAZ, JEAN- LUC. Les figurines funéraires égyptiennes du Musée d’Art et d’Histoire et de quelques collections 

privées.  (Aegyptiaca Helvetica. 10.) (2), 177pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Presentation copy inscribed by the author. 
  Genève (Ägyptologisches Seminar der Universität Basel & Centre d’Études Orientales de l’Université de Genève), 1984.   
 
 1024 CHAPPAZ, JEAN-LUC & VUILLEUMIER, SANDRINE (EDITORS). “Sortir au jour.” Art égyptien de la Fondation Martin 

Bodmer.  Avec des contributions de Susanne Bickel, Philippe Borgeaud, Irmtraut Munro, Paul Schubert, Michel Valloggia, 
Youri Volokhine et Gregor Wurst. (Cahiers de la Société d’Égyptologie. 7./ Corona nova. Series 2, vol. 2.) 178pp. 49 plates. 
4to. Wraps. 

  Genève (Société d’Égyptologie), 2001.   
 
 1025 [CHARLES, ELIZABETH RUNDLE.] Wanderings Over Bible Lands and Seas.  By the author of “Chronicles of the 

Schönberg-Cotta Family” etc. etc. 301, (3)pp. Orig. cloth. 
  London (T. Nelson and Sons), 1867.   
 
 1026 CHARRON, ALAIN. Les sépultures animalières dans l’Égypte ancien: Corpus. 210, (1)ff., 3 folding maps. Plans in text. 

Lrg. 4to. Wraps. 
  [Paris], 1985.   
 
 1027 CHARVÁT, PETR. The Pottery: The Mastaba of Ptahshepse s.  (Czechoslovak Excavations at Abusir.) 293, (3)pp. 75 plates. 

Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. Edition limited to 1000 copies. 
  Praha (Univerzita Karlova), 1981.   
 
 1028 CHASSINAT, ÉMILE. Fouilles à Baouît.  Tome Ier [all published]. (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale. 13, I.) Title-page, 110 heliogravure plates. Folio. New cloth, 1/3 red morocco. Without the title-page. 
Vol. II was not published until 2019. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1911.   
 
 1029 CHASSINAT, ÉMILE. Le Mammisi d’Edfou. (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale. 16, fasc. 1.) Fasc. 1. 208pp., 52 plates (partly double-page). Folio. New buckram, 1/4 red morocco. Title-page and 
introduction pbulished in Fasc. 2. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1910.   
  Beinlich-Seeber 5450 
 
 1030 CHASSINAT, É. Supplément général au Catalogue des signes hiéroglyphiques de l’Imprimerie de l’Institut Français 

du Caire.  (4), 58pp. 4to. Wraps. Lacking covers. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1930.   
  Beinlich-Seeber 5439 & 5483 
 
 1031 CHASSINAT, ÉMILE. Le temple d’Edfou. Publié in extenso d’aprés les estampages recueillis par le marquis de 

Rochemonteix. (Mémoires publiés par les Membres de la Mission Archéologique Française au Caire. 11.) Tome II, fasc. 3. 25 
plates. Folio. Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1920.   
  Beinlich-Seeber 5490 & 17129 
 
 1032 CHASSINAT, ÉMILE. Le temple d’Edfou. (Mémoires publiés par les Membres de la Mission Archéologique Française au 

Caire. 21-32.) Tome IV - XIV. Continued by: Cauville, Sylvie & Devauchelle, Didier. Le temple d’Edfou. Tome XV. Prof. illus. 
Folio. New cloth, 1/4 red morocco. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1929-1985.   
  Beinlich-Seeber 5490 
 
 1033 ROCHEMONTEIX, MAXENCE, MARQUIS DE & CHASSINAT, ÉMILE. Le temple d’Edfou. Deuxième édition revue et 

corrigée par Sylvie Cauville et Didier Devauchelle. (Mémoires publiées par les membres de la Mission Archéologique 
Française au Caire. X/ I, 1-3.) Tome I, fasc. 1-3, in 2. xx, 445 + 445pp. Sm. folio. New buckram, 1/4 red morocco & orig. wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1984-1987.   
 
 1034 CHASSINAT, ÉMILE [& DAUMAS, FRANÇOIS]. Le temple de Dendara . (Publications de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire.) 9 vols. bound in 10. Prof. illus. Folio. New buckram, 1/4 leather. Vol. 9: Daumas, François & Lenthéric, 
Bernard. Le temple de Dendara, vol. 9. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1934-1987.   
  Beinlich-Seeber 5489 
 
 1035 CHASSINAT, É., ET AL. Fouilles de Qattah.  Par É. Chassinat, H. Gauthier et H. Pierson. (Mémoires publié par les Membres 

de la Mission Archéologique Française au Caire. 14.) ix, (1), 77, (3)pp., 18 plates. 17 text illus. Folio. New buckram. 
  Cairo (Imprimerie des l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1906.   
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  Beinlich-Seeber 5445 
 
 1036 CHASSINAT, É. & PALANQUE, CH. Une campagne de fouilles dans la nécropole d’Assiout. (Mémoires publiés par les 

membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 24.) vii, (1), 240, (4)pp., 40 plates. 6 text figs. Folio. New 
cloth, 1/4 red morocco. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1911.   
  Beinlich-Seeber 5438 
 
 1037 [CHAULNES, LOUIS-MARIE-JOSEPH- ROMAIN D’ALBERT D’AILLY, DUC DE.] Observations on the Real Entrance of 

the Egyptian Monument, Four Leagues from Cairo Near Saccara, Wh ich Has Been Consecrated by Superstition, as a 
Burial-Place for Animals Worshiped During Their Lives; a Mo nument Described by All Writers Who Have Travelled 
Into Egypt, Though Not One of Them Was Acquainted With It....  17pp. 1 plate. 4to. Cloth. Photocopied from an original in 
the Collège de France which purports to have one J. Douglas as author, although, in fact, a translation of the original article 
by the Duc de Chaulnes which appeared in the Journal de Physique, 1777 and was published separately in 1783. 

  N.p., n.d.   
 
 1038 CHAUVEAU, MICHEL. Egypt in the Age of Cleopatra: History and Socie ty Under the Ptolemies.  vii, (5), 226pp. 44 illus. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Ithaca/London (Cornell University Press), 2000.   
 
 1039 CHEB. GALERIE VYTVARNÉHO UMENÍ V CHEBU. Umení starého Egypt a z ceskych sbírek.  Sept.-Nov. 1980. Catalogue 

by Evzen Strouhal. 46pp. 59 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. D.j. The exhibition subsequently traveled to two additional venues. 
  Cheb, 1980.   
 
 1040 CHERPION, NADINE. Deux tombes de la XVIIIe dynastie à Deir el-Medina.  Avec une contribution de Jean-Marie Kruchten. 

(Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français 
d’Archéologie Orientale du Caire. 114.) 124, (6)pp., 48 plates (partly folding). 28 figs. Lrg. folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1999.   
 
 1041 CHERPION, NADINE. Mastabas et hypogées d’Ancien Empire: Le problème de la datation. 241, (1)pp., 48 plates. 3 

maps, 72 figs. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Connaissance de l’Égypte Ancienne), 1989.   
 
 1042 CHEVRIER, HENRI. Le Temple Reposoir de Ramsès III. à Karna k.  Avec la collaboration de Étienne Drioton. (Service des 

Antiquités de l’Égypte.) 2 parts: Text fascicle. 21, (3)pp. 16 text illus. Folio. Cloth, 1/4 leather. Plates: 12 double-page & double-
page folding plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. sq. folio. Boards, 3/4 cloth. Ties. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1940.   
  Beinlich-Seeber 5526 
 
 1043 CHEVRIER, HENRI. Le Temple Reposoir de Séti II à Karnak.  Avec la collaboration de Étienne Drioton. (Service des 

Antiquités de l’Égypte.) 2 parts: Text fascicle. 58, (4)pp. 11 illus. hors texte. Folio. Wraps. Plates: 12 double-page plates, loose 
in portfolio, as issued. Orig. boards, 1/4 cloth. Ties. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1940.   
  Beinlich-Seeber 5526 
 
 1044 CHICAGO. THE ART INSTITUTE OF CHICAGO. A Handbook of the Egyp tian Collection.  By Thomas George Allen. ix, 

(1), 173, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Later buckram, 1/4 leather. 
  Chicago, 1923.   
  Beinlich-Seeber 1765 
 
 1045 CHICAGO. FIELD MUSEUM OF NATURAL HISTORY. Ancient Egypt.  Texts by Donald Whitcomb, Peter Lacovara, William 

J. Murnane, Bruce Williams, Judith Cottle. 35pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Chicago, n.d.   
 
 1046 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. The Battle Relief s of King Sety I.  By the Epigraphic 

Survey. Field Director: Harold Hayden Nelson. (The University of Chicago Oriental Institute Publications. 107./ Reliefs and 
Inscriptions at Karnak. 4.) Text: xxiv, 166pp. 2 text figs. Sm. 4to. Wraps. Plates: 1 plan + 50 plates (partly double-page), loose 
in portfolio, as issued. Lrg. folio. Cloth. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1986.   
  Beinlich-Seeber 16605 
 
 1047 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. The Bubastite Portal.  By The Epigraphic Survey. 

(Publications. 74./ Reliefs and Inscriptions at Karnak. III.) xiv, (2)pp., 22 plates (mostly double-page or double-page folding), 
loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1954.   
  Beinlich-Seeber 16605 
 
 1048 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. Egyptology at th e Oriental Institute of the University 

of Chicago.  31, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
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  Chicgao, 1983.   
 
 1049 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. Medinet Habu.  By the Epigraphic Survey. Field Director: 

Harold Hayden Nelson. (The University of Chicago Oriental Institute Publications. Vols. 8-9, 23, 51, 83-84, 93-94.) 8 vols., as 
follows: 

  Vol. I: Earlier Historical Records of Ramses III. xviii, 10pp., plates 1-54. 2 figs. 
  Vol. II: Later Historical Records of Ramses III. x pp., plates 55-130. 
  Vol. III: The Calendar, the “Slaughterhouse,” and Minor Records of Ramses III. xiv pp., plates 131-192. 
  Vol. IV: Festival Scenes of Ramses III. xii pp., plates 193-249 (numerous color and folding). 
  Vol. V: The Temple Proper. The Portico, the Treasury, and Chapels Adjoining the First Hypostyle Hall. With marginal materials 

from the forecourt. xx pp., plates 250-362. 
  Vol. VI: The Temple Proper. Part II: The Re Chapel, the Royal Mortuary Complex, and Adjacent Rooms, With Miscellaneous 

Material, from the Pylons, the Forecourts, and the First Hypostyle Hall. xix, (1)pp., plates 363-482 (partly folding). 
  Vol. VII: The Temple Proper. Part III: The Third Hypostyle Hall and All Rooms Accessible From It with Friezes of Scenes from 

the Roof Terraces and Exterior Walls of the Temple. xl, (2)pp., plates 483-590. 
  Vol. VIII: The Eastern High Gate. With translations of texts. xxiii, (1), 14, (2)pp., plates 591-660. Lrg. folio. Orig. cloth. 
  Chicago (University of Chicago Press), 1930-1970.   
  Beinlich-Seeber 13446 
 
 1050 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. The Oriental Instit ute of the University of Chicago: 

Fourth Edition of the Handbook.  79, (1)pp., 1 double-page plan. 62 illus. 4to. Wraps. 
  Chicago, 1935.   
 
 1051 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. Oriental Institute Research Archives Acquisitions List.  

Compiled by Charles E. Jones. June/July 1989 - Dec. 1990/Jan. 1991. Wraps. 
  Chicago (Research Archives-The Oriental Institute), 1989-1991.   
 
 1052 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. Oriental Institute Research Archives Acquisitions List. 

With an indexed list of essays, articles and reviews.  Nos. 1-3/4 & 11/12. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago (Research Archives-The Oriental Institute), 1991-1994.   
 
 1053 CHICAGO. UNIVERSITY OF CHICAGO. ORIENTAL INSTITUTE. The Temple of K honsu.  (The University of Chicago 

Oriental Institute Publications. Vols. 100 & 103.) 2 vols., as follows: 
  Vol. 1: Scenes of King Herihor in the Court. With translations of texts. By The Epigraphic Survey. 2 parts. Text: xxvii, (1), 55pp. 

4to. Wraps. Plates: 110 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Cloth. Ties. 
  Vol. 2: Scenes and Inscriptions in the Court and the First Hypostyle Hall. With translations of texts and glossary for Volumes 

1 and 2. By The Epigraphic Survey. 2 parts. xxi, (1), 93pp. 4to. Wraps. Plates: 106 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. 
folio. Cloth. Ties. 

  Chicago, 1979-1981.   
 
 1054 CHIDIAC, R. Alexandrie.  Par R. Chidiac Bey. 92, (4)pp., 2 lrg. folding maps. 46 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cairo (Karnak, Société Nationale de Transport et de Tourisme), n.d.   
 
 1055 CHILDE, V. GORDON. New Light on the Most Ancient East.  xiii, (3), 255, (1)pp., 39 plates. 111 figs., 1 double-page map. 

Cloth. Originally published 1928; rewritten 1952. 
  London (Routledge & Kegan Paul), 1952.   
 
 1056 CHOISY, AUGUSTE. L’art de batir chez les égyptiens.  155, (5)pp., 24 plates. Text figs. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. Ties. 

All contents loose, as issued. 
  Paris (Librairie G. Baranger), 1904.   
  Beinlich-Seeber 5554 
 
 1057 CHRISTIE, AGATHA. Akhnaton: A Play in Three Acts.  157pp. Cloth. D.j. 
  London (Collins), 1973.   
 
 1058 CHRISTIE, AGATHA. Death Comes at the End.  160pp. Cloth. Detective story set in Ancient Egypt and dedicated to S.R.K. 

Glanville. Third impression. 
  London (The Crime Club), 1947.   
 
 1059 CHRISTOPHE, LOUIS-A. Campagne i nternationale de l’UNESCO pour la sauvegarde des sites et monuments de 

Nubie: Bibliographie.  123, (1)pp. Illus. Tall 8vo. Boards. 
  Paris (UNESCO), 1977.   
 
 1060 CHRISTOPHE, LOUIS A. Karnak-Nord, III (1945-1949). Fouilles co nduites par C. Robichon.  Rapport de Louis A. 

Christophe. (Fouilles de l’Institut Français du Caire. 23.) vii, (1), 146, (4)pp., 50 plates. 11 text illus. Folio. New cloth, 1/4 calf. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1951.   
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 1061 CHRISTOPHE, LOUIS-A. Temple d’Amon à Karnak: Les divinités des colonnes de la grande salle hypostyle et leurs 
épithètes.  (Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 21.) xii, 138, (2)pp., 29 plates. 3 text illus. 4to. 
Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1955.   
 
 1062 CHRONIQUE D'ÉGYPTE. Bulletin périodique de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth, Bruxelles. Vols. 1 - 63 [=Fasc. 

1-126] + General Index 1-100. Cloth, buckram, 1/4 leather & orig. wraps. 
  Bruxelles, 1925/1926-1988.   
  Arntzen/Rainwater Q132; Chamberlin 2213; Beinlich-Seeber 436 
 
 1063 CHUBB, MARY. Nefertiti Lived Here.  Illustrations by Ralph Lavers. 175, (1)pp. Illus. Cloth. D.j. 
  London (Geoffrey Bles), 1954.   
 
 1064 CHUBB, MARY. Nefertiti Lived Here.  Illustrations by Ralph Lavers. Introduction by Peter Lacovara. (2), 181pp. Illus. Wraps. 
  London (Libri), 1998.   
 
 1065 CHURCHER, C.S. & MILLS, A.J. (EDITORS). Reports from the Surve y of the Dakhleh Oasis, 1977-1987.  Contributing 

authors: C.S. Churcher, R.A. Frey, A.F. Hollett, C.A. Hope, M.R. Kleindienst, K.S. Khan, J.E. Knudstadt, J.C. Krug, M.M.A. 
McDonald, A.J. Mills, J.C. Ritchie, H.P. Scharcz, P.G. Sheldrick, D.M. Tangri, M.F. Wiseman, and A.K. Zielinski. (Dakhleh 
Oasis Project Monograph 2./ Oxbow Monograph 99.) xiii, (1), 271pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Oxford (Oxbow Books), 1999.   
 
 1066 CIALOWICZ, KRZYSZTOF M. Les palettes égyptiennes aux motifs zoomorphes et sans décoration: Études de l’art 

prédynastique.  (Studies in Ancient Art and Civilization. 3.) 85pp. 25 figs. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the 
author. 

  Kraków (Uniwersytet Jagiellonski), 1991.   
 
 1067 CIALOWICZ, KRZYSZTOF M. Symbolika przedstawien wladcy egipskiego  w okresie predynastycznym.  (Uniwersytet 

Jagiellonski. Rozprawy habilitacyjne UJ Nr. 258.) 128pp., 6 plates. 24 text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Kraków (Nakladem Uniwersytetu Jagiellonskiego), 1993.   
 
 1068 CINTAS, PIERRE. Céramique punique.  Avec une lettre de Lucien Paye. (Publications de l’Institut des Hautes Études de 

Tunis. 3.) xiv, (4), 685pp., 102 plates. 52 illus. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Paris (Librairie C. Klincksieck), 1950.   
 
 1069 (CIRIACO, D’ANCONA) ESSEN, C.C. VAN. Cyriaque d’Ancône en Égypte. (Mededelingen der Koninklijke Nederlandse 

Akademie van Wetenschappen, Afd. Letterkunde. Nieuwe Reeks. Deel 21, No. 12.) 16pp., 2 plates. Figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Amsterdam (N.V. Noord-Hollandsche Uitgevers Maatschappij), 1958.   
 
 1070 CLAGETT, MARSHALL. Ancient Egyptian Science: A Source Boo k. Vol. I: Knowledge and Order. (Memoirs of the 

American Philosophical Society. 184.) 2 vols. xv, (5), 863pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Philadelphia (American Philosophical Society), 1992.   
 
 1071 CLARE, JOHN D. Pyramids of Ancient Egypt.  Consultant editor: Rosalie David. (I Was There.) 64pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Cloth. 
  London (The Bodley Head), 1991.   
 
 1072 CLARK, EDWARD L. Daleth, or the Homestead of the Nations : Egypt Illustrated.  x, (2), 289pp. Prof. illus. 4to. Marbled 

boards, 3/4 leather (slightly rubbed). First Edition. 
  Boston (Ticknor and Fields), 1864.   
 
 1073 CLARK, GRAHAME. Symbols of Excellence: Precious Materials as Expressions of Status.  ix, (1), 126pp., 11 color 

plates. 43 illus. 4to. Cloth. Ex-library. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1986.   
 
 1074 CLARK, GRAHAME. World Prehistory in New Perspective.  Illustrated third edition. xx, 554pp. 305 illus. 4to. Cloth. Ex-

library. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1977.   
 
 1075 CLARK, R.T. RUNDLE. Myth and Symbol in Ancient Egypt.  292pp. 18 plates, 40 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  New York (Thames and Hudson), 1978.   
 
 1076 CLARKE, EDWARD DANIEL. The Tomb of Alexander: A Disserta tion on the Sarcophagus Brought from Alexandria 

and Now in the British Museum.  161, (3)pp., 5 engraved plates. 3 engraved vignettes. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
  Cambridge (R. Watts at the University Press), 1805.   
  Ibrahim-Hilmy I, p. 136 
 
 1077 CLARKE, EDWARD DANIEL. Travels in Various Countries of Europe, As ia and Africa.  Vols. I-IV, as follows: 
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  Part the first: Russia, Tartary and Turkey. Second edition. xvii, (15), 800pp., 48 engraved plates (5 maps, partly folding). 31 
engraved vignettes. 

  Part the Second: Greece, Egypt and the Holy Land. Section the first. Second edition. xix, (13), 720pp., 33 engraved plates (3 
maps, 1 folding). 21 engraved vignettes. 

  Part the Second: Greece, Egypt and the Holy Land. Section the second. xv, (13), 822pp., 28 engraved plates (1 folding map). 
21 engraved vignettes. 

  Part the Second: Greece, Egypt and the Holy Land. Section the third. To which is added a supplement respecting the author’s 
journey from Constantinople to Vienna containing his account of the gold mines of Transylvania and Hungary. xx, (14), 735, 
(1)pp., 28 engraved plates (1 hand-colored; 3 folding maps). 27 engraved vignettes. Lrg. stout 4to. Modern buckram, 1/4 
leather. Vols. 1-2 second edition, vols. 3-4 first edition. A third part, not present here, detailing Clarke's journey to Scandinavia, 
was published posthumously in two parts in 1819 and 1823, issued by Robert Walpole. 

  London (Printed for T. Cadell and W. Davies), 1811-1816.   
  Ibrahim-Hilmy I, p. 136 
 
 1078 CLARKE, SOMERS. Christian Antiquities in the Nile Valley: A Co ntribution Towards the Study of the Ancient 

Churches.  234pp., 56 plates, 6 double-page maps. 42 figs. Folio. Orig. cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1912.   
 
 1079 CLARKE, SOMERS & ENGELBACH, R. Ancient Egyptian Constructi on and Architecture.  xvi, 242pp. 268 illus. (partly 

hors texte). Sm. 4to. Wraps. Reprint of the London 1930 edition, published under the title “Ancient Egyptian Masonry: The 
Building Craft.” 

  New York (Dover), 1990.   
  Beinlich-Seeber 5584; Marmor/Ross J139 
 
 1080 CLARKE, SOMERS & ENGELBACH, R. Ancient Egyptian Masonry: The Buil ding Craft.  xvi, 242pp. 268 illus. (partly hors 

texte). 4to. Cloth. 
  London (Oxford University Press), 1930.   
  Beinlich-Seeber 5584; Marmor/Ross J139 
 
 1081 CLARYSSE, WILLY & THOMPSON, DOROTHY J. Counting the People in  Hellenistic Egypt. Vol. I: Population Registers 

(P.Count).  In collaboration with Ulrich Luft, Basil Mandilaras, Günther Poethke, Reinhold Scholl and John Tait. (Cambridge 
Classical Studies.) xxiv, (2), 694pp. Figs. 4to. Wraps. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2009.   
 
 1082 CLAYTON, J.W. Letters from the Nile.  (2), 110pp. Oblong 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  London (Thomas Bosworth), 1854.   
  Beinlich-Seeber 5602; Ibrahim-Hilmy I, p. 137 
 
 1083 CLAYTON, PETER A. Chronicle of the Pharaohs: The Reign- by-Reign Record of the Rulers and Dynasties of Ancient 

Egypt.  224pp. 350 illus. (130 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames and Hudson), 1994.   
 
 1084 CLAYTON, PETER A. Chronicle of the Pharaohs: The Reign- by-Reign Record of the Rulers and Dynasties of Ancient 

Egypt.  224pp. 350 illus. (130 color). 4to. Wraps. 
  London (Thames & Hudson), 2006.   
 
 1085 CLAYTON, PETER A. The Rediscovery of Ancient Egypt: Artis ts and Travellers in the 19th Century.  192pp. 175 illus. 

(30 color), 1 map. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Thames and Hudson), 1982.   
 
 1086 CLEATOR, P.E. Archaeology in the Making.  238pp., 16 plates with 27 illus. 20 figs. Cloth. 
  London/New York (Robert Hale/ St. Martin’s Press), 1976.   
 
 1087 CLÉMENT, R. Les français d’Égypte aux XVII et XVIIIe siècles. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale 

du Caire: Recherches d’archéologie, de philologie et d’histoire. 15.) xi, (1), 291pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1960.   
 
 1088 CLERC, G., ET AL. Fouilles de Kition. II: Objets égyptiens et égyptisants: Scarabées, amulettes et figurines en pâte 

de verre et en faïence, vase plastique en faïence. Sites I  et II, 1958-1975. Par G. Clerc, V. Karageorghis, E. Lagarce, J. 
Leclant. 290, (4)pp., 33 plates. 27 text illus., figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Nicosia (Republic of Cyprus, The Department of Antiquities), 1976.   
 
 1089 CLÈRE, PIERRE. La Porte d’Évergète à Karnak. 2e partie [all published]: Planches. (Mémoires publiés par les Membres de 

l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 84.) (4)pp., 75 plates (partly folding). Lrg. oblong folio. Boards, 1/4 cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1961.   
 
 1090 CLEVELAND. THE CLEVELAND MUSEUM OF ART. Animals in Ancient  Art from the Leo Mildenberg Collection. Edited 

by Arielle P. Kozloff. ix, (1), 207, (3)pp. 22 color illus. Sm. sq. 4to. Boards. 
  Cleveland, 1981.   
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 1091 CLEVELAND. THE CLEVELAND MUSEUM OF ART. Egypt’s Dazzling Sun: Amenhotep III and His World. By Arielle P. 

Kozloff and Betsy M. Bryan with Lawrence M. Berman and an essay by Elisabeth Delange. July-Sept. 1992. xxiv, 475pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to two further venues. 

  Cleveland, 1992.   
  Marmor/Ross I59 
 
 1092 COCHE DE LA FERTÉ, É. Les portraits romano- égyptiens du Louvre: Contribution à l’étude de la peinture dans 

l’antiquité. Préface de Georges Salles. 31pp. Frontis. in color, 25 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1952.   
 
 1093 COCKBURN, AIDAN & COCKBURN, EVE. Mummies, Disease, and Ancient Cultures.  x, 340pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1980.   
 
 1094 COLE, J.H. Determination of the Exact Size and Orientation of  the Great Pyramid of Gîza.  (Ministry of Finance: Survey 

of Egypt. Survey of Egypt Paper No. 39.) 9pp., 1 folding plate. Tall 4to. Orig. wraps. Edition limited to 300 copies. 
  Cairo (Government Press), 1925.   
  Beinlich-Seeber 5686 
 
 1095 COLES, CHARLES EDWARD [CALLED COLES PASHA]. Recollections  and Reflections.  xv, (3), 203, (5)pp., 6 plates. 

Lrg. 8vo. Orig. cloth. 
  London (The Saint Catherine Press), [1918].   
 
 1096 COLLART, PAUL. Nonnos de Panopolis: Études sur la compos ition et le texte des Dionysiaques.  (Publications de 

l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Recherches d’Archéologie, de Philologie et d’Histoire. 1.) v, (3), 298, (2)pp. Sm. 
4to. Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1930.   
 
 1097 COLLIER, JOY. King Sun: In Search of Akhenaten.  255pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Ward Lock), 1970.   
 
 1098 COLLIER, MARK & MANLEY, BILL. How to Read Egyptian Hierogly phs.  A step-by-step guide to teach yourself. New 

illustrations by Richard Parkinson. ix, (3), 179pp. Illus. 4to. Boards. 
  London (British Museum Press), 1999.   
 
 1099 COLLIER, MARK & QUIRKE, STEPHEN (EDITORS). The UCL Lahun Papy ri: Letters.  (BAR International Series. 1083.) 

xiv, 203pp. Prof. illus. 1 CD-ROM in rear pocket. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by S. Quirke. 
  Oxford (Archaeopress), 2002.   
 
 1100 COLLIER, MARK & SMITH, HARRY. Middle Egyptian: Introduction t o the Ancient Egyptian Language and Script.  v, 

189ff., 1 map. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  London (University College London, Institute of Archaeology), 1994.   
 
 1101 COLUMBIA. UNIVERSITY OF SOUTH CAROLINA. MCKISSICK MUSEUM. The First Egyptian s. April-June 1988. Editors: 

Karin L. Willoughby and Elizabeth B. Stanton. 120pp. 16 color plates, text illus. Tall 4to. Wraps. 
  Columbia, 1988.   
 
 1102 CONDER, C.R. The Tell Amarna Tablets.  xi, (1), 212, (4)pp. 4 maps, 1 fig. Orig. cloth. 
  London (The Committee of the Palestine Exploration Fund/ Alexander P. Watt), 1893.   
  Beinlich-Seeber 5737 
 
 1103 CONDON, VIRGINIA. Seven Royal Hymns of the Ramesside Period: Papy rus Turin CG 54031.  (Münchner Ägyptologische 

Studien. 37.) (4), 84, (6)pp. 6 plates. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1978.   
 
 1104 COOGAN, MICHAEL D. (EDITOR). Stories from Ancient Canaan.  120pp. Wraps. 
  Louisville, Kentucky (The Westminster Press), 1978.   
 
 1105 COOK, ROBIN JOHN. The Giza Pyramids: A Design Study.  51ff., 43 plates. Tall 4to. Wraps., plastic covers. 
  London (Open Mind), 1988.   
 
 1106 COOK, WILLIAM BURT, JR. Catalogue of the Egyptological Libra ry and Other Books from the Collection of the Late 

Charles Edwin Wilbour.  795pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Brooklyn (Brooklyn Museum), 1924.   
  Beinlich-Seeber 5754 
 
 1107 COONEY, JOHN D. Amarna Reliefs from Hermopolis in American Collections. (4), 110pp. 64 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1965.   
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 1108 COOPER, W.R. The Resurrection of Assyria: A Lecture Delive red in Renfield Presbyterian Church, Glasgow, on 
January 31, 1875.  63pp. Sm. 8vo. Contemporary buckram, 3/4 leather.  

  Bound with: 
  Cooper, W.R. Heroines of the Past: A Lecture Delivered at the Working Mens’ Institute, Leighton Buzzard, 23 February, 1875. 

74, (6)pp. London (Samuel Bagster and Sons), 1875. 
  And: 
  Birch, S. The Monumental History of Egypt. Rede Lecture, delivered in the Senate House of the University of Cambridge on 

the 26th May, 1876. vi, 48pp. London (Samuel Bagster and Sons), [1876]. 
  Beinlich-Seeber 2756 
  And: 
  Cooper, W.R. Egypt and the Pentateuch. An address to the members of the Open Air Mission. 103, (7)pp. London (Samuel 

Bagster and Sons), [1875]. 
  Beinlich-Seeber 5771 
  And: 
  Walsh, W. Pakenham. Ancient Monuments and Holy Writ. Fifth edition. 87, (1)pp. Illus. Dublin (George Herbert), 1879. 
  London (Samuel Bagster and Sons), 1875.   
 
 1109 COPPENS, FILIP & SMOLÁRIKOVÁ, KVETA. Abusir XX: Lesser Late Pe riod Tombs at Abusir. The Tomb of Tadihor 

and the Anonymous Tomb R3.  With a preface by Ladislav Bares and a contribution by Frantisek Ondrás and Eugen Strouhal. 
(Excavations of the Czech Institute of Egyptology.) 139pp. 25 plates, 30 text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Praha (Czech Institute of Egyptology, Faculty of Arts, Charles University in Prague), 2009.   
 
 1110 CORNELIUS, IZAK. The Iconography of the Canaanite Gods Reshef and Ba‘al: Late Bronze and Iron Age I Periods (c 

1500-1000 BCE). (Orbis Biblicus et Orientalis. 140.) (10), 298, (10)pp., 54 plates. 63 figs. hors texte. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 1111 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. Allard Pierson 

Museum, Amsterdam. Fasc. 1:  Selection from the Collection. Volume I. [By] Willem van Haarlem. xiv, (2)pp., 65 ff. 128 illus., 
27 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, in portfolio, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
 
 1112 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPT ISCHER ALTERTÜMER. Museum of 

Fine Arts, Boston. Department of Egyptian and Ancient N ear Eastern Art.  3 vols. Fasc. 1: Canopic Jars. [By] Edward 
Brovarski. (14)pp., 201 ff. Prof. illus. Fasc. 2: Stelae I: The Early Dynastic Period to the Late Middle Kingdom. [By] Ronald J. 
Leprohon. 19, (1)pp., 99 ff. 55 illus., 18 figs. Fasc. 3: Stelae II: The New Kingdom to the Coptic Period. [By] Ronald J. Leprohon. 
21, (3)pp., 137 ff., loose in portfolio, as issued. 68 illus., 56 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose in portfolio, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978-1991.   
 
 1113 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISCH ER ALTERTÜMER. Übersee-

Museum Bremen. Lieferung 1:  Martin, Karl: Die altägyptischen Denkmäler. Teil 1. Mit einem Beitrag von Eva Martin-Pardey. 
xiii, (3)pp., 145 ff., loose in portfolio, as issued. 121 illus., 27 figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 1114 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. Monuments 

de l’Égypte ancienne au Palacio de Bellas Artes à La Havane et du Museo Bacardí à Santiago de Cuba. [Par] Jadwiga 
Lipinska. 11, (1)pp., 158 ff., loose in portfolio, as issued. 197 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
 
 1115 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Kestner-

Museum Hannover.  Vols. 1 - 3: Beste, Irmtraud. Skarabäen. Teil 1-3. (5), 176 ff.; (2), 188 ff.; (2), 169 ff. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. Contents loose in portfolios, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978-1979.   
 
 1116 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 1: Plastik des Alten Reiches.  Teil I. [Von] Eva Martin-Pardey. (4), 175 ff. Prof. illus. Lrg. 
4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.   
 
 1117 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 3: Reliefs des Alten Reiches.  Teil 1. [Von] Karl Martin. (4), 190 ff. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 1118 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 4: Plastik des Alten Reiches. Te il 2. [Von] Eva Martin-Pardey. 18, (2)pp., 182 ff. Prof. illus. 
Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
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 1119 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-
Museum Hildesheim. Lieferung 5: Eingeweidegefässe.  [Von] Eva Martin-Pardey. 14, (2)pp., 168 ff. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1980.   
 
 1120 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 6: Grabbeigaben, Nachträge un d Ergänzungen.  [Von] Eva Martin-Pardey. xv, (1)pp., 154 
ff. 181 illus., 49 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 1121 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 7: Reliefs des Alten Reiches.  Teil 2. [Von] Karl Martin. (3), 175 ff. Prof. illus. Lrg. 4to. 
Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1979.   
 
 1122 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISC HER ALTERTÜMER. Pelizaeus-

Museum Hildesheim. Lieferung 8: Reliefs des Alten Reiches und verwandte Denkmäler.  Teil 3. [Von] Karl Martin. Mit 
Beiträgen von Peter Kaplony. 47, (1)pp., 122 ff. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1980.   
 
 1123 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISCH ER ALTERTÜMER. Museen der 

Rhein-Main-Region.  Lieferung 1 - 2, as follows: 
  Lieferung 1: Droste zu Hülshoff, Vera von & Schlick-Nolte, Birgit. Aegyptiaca diversa. Teil I: Aus den Sammlungen Hessisches 

Landesmuseum in Darmstadt, Wella-Museum in Darmstadt, Städtische Galerie-Liebieghaus, Museum alter Plastik in Frankfurt 
am Main, Natur-Museum Senckenberg in Frankfurt am Main, Prinz Johann Georg-Sammlung im Mittelrheinischen 
Landesmuseum in Mainz, Römisch-Germanisches Zentralmuseum in Mainz, Museum Wiesbaden, Sammlung Nassauischer 
Altertümer in Wiesbaden. 23, (1)pp., 147 ff. 209 illus. 

  Lieferung 2: Schlick-Nolte, Birgit & Droste zu Hülshoff, Vera von. Uschebtis. Teil I: Aus den Sammlungen Hessisches 
Landesmuseum in Darmstadt, Städtische Galerie-Liebieghaus in Frankfurt am Main, Prinz Johann Georg-Sammlung im 
Mittelrheinischen Landesmuseum in Mainz, Römisch-Germanisches Zentralmuseum in Mainz. 22pp., 136 ff. 218 illus. Lrg. 
4to. Wraps. Vol. II in photocopy. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 1124 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTISCH ER ALTERTÜMER. Etnografisk 

Museum Oslo.  Fascicle 1: Naguib, Saphinaz-Amal. Funerary Statuettes. 15, (1)pp., 132 ff., loose in portfolio, as issued. 282 
illus., 81 figs. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 calf. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 1125 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Tschechoslowakei. Fasc. 1-2: Altägyptische Särge in den Museen und Sammlungen der Tschechoslowakei.  2 vols. 
xix, 375 ff. Prof. illus. Sm. folio. New cloth, 1/4 calf. Edition limited to 1000 copies. 

  Praha (Univerzita Karlova), 1982.   
 
 1126 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 5: Uschebti I.  [By] Elfriede Reiser-
Haslauer. xi, (1)pp., 157ff. 323 illus., 35 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 1127 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Samm lung. Lieferung 1: Statuen des Mittleren Reiches 
und der 18. Dynastie. [Von] Brigitte Jaros-Deckert. xiv, (2)pp., 165 ff. 121 illus. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philip von Zabern), 1987.   
 
 1128 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sammlun g. Lieferung 10: Särge der Dritten Zwischenzeit, 
I. [Von] Roswitha Egner und Elfriede Haslauer. xvii, (3)pp., 216 ff. 162 illus. (12 color), 28 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, 
as issued. 

  Mainz (Verlag Philip von Zabern), 1994.   
 
 1129 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 15: Statuen des Alten Reiches.  [Von] 
Brigitte Jaros-Deckert und Eva Rogge. xvi pp., 146ff. 198 illus., 6 figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 1130 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 16: Stelen, Inschriftensteine und 
Reliefs aus der Zeit der 18. Dynastie.  [By] Michaela Hüttner and Helmut Satzinger. xxxviii, (2)pp., 156 ff. 38 illus. (7 color), 
34 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1999.   
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 1131 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Samm lung. Lieferung 18: Reliefs und Inschriftensteine 
des Alten Reiches, I.  [Von] Regina Hölzl. xvii, (3)pp., 99 ff. 30 illus., 57 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philip von Zabern), 1999.   
 
 1132 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 2: Die Kanopen I.  [Von] Elfriede 
Reiser-Haslauer. xix, (1)pp., 138 ff. 165 illus., 66 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 1133 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 3: Die Kanopen II.  [Von] Elfriede 
Reiser-Haslauer. xix, (1)pp, 80 ff. 185 illus., 84 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 1134 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Samm lung. Lieferung 4: Stelen des Mittleren Reiches I. 
Einschliesslich der I. und II. Zwischenzeit.  [Von] Irmgard Hein, Helmut Satzinger. xxxi, (1), 180pp. 45 plates, 26 figs. Lrg. 
4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 1135 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Samm lung. Lieferung 7: Stelen des Mittleren Reiches II. 
Einschliesslich der I. und II. Zwischenzeit. [By] Irmgard Hein and Helmut Satzinger. xli, (3)pp., 179 ff. 49 illus. (6 color), 44 
figs., Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 1136 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sam mlung. Lieferung 8: Uschebti II.  [By] Elfriede Reiser-
Haslauer. xv, (1)pp., 147 ff. 368 illus., 55 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1992.   
 
 1137 CORPUS ANTIQUITATUM AEGYPTIACARUM. LOSE-BLATT KATALOG ÄGYPTIS CHER ALTERTÜMER. 

Kunsthistorisches Museum Wien. Ägyptisch-Orientalische Sammlu ng. Lieferung 9: Statuen der Spätzeit (750-ca. 300 
v.Chr.).  [Von] Eva Rogge. xix, (1)pp., 157 ff. 151 illus., 33 figs. Lrg. 4to. Wraps. Contents loose, as issued. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1992.   
 
 1138 CORTEGGIANI, JEAN-PIERRE. The Egypt of the Pharaohs at the Cairo Muse um.  Preface by Jean Leclant. 191pp. Prof. 

illus. (numerous color). Lrg. 4to. Wraps. 
  London (Scala Books), 1987.   
 
 1139 CORYN, SIDNEY G.P. The Faith of Ancient Egypt.  58, (4)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  New York (The Theosophical Publishing Company), 1913.   
  Beinlich-Seeber 5806 
 
 1140 COTT, JONATHAN & EL ZEINI, HANNY. The Search for Omm Sety: A Story of Eternal Love.  (4), 256pp. Illus. Lrg. 8vo. 

Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  Garden City, New York (Doubleday & Company), 1987.   
 
 1141 COTTERELL, ARTHUR (EDITOR). The Encyclopedia of Ancient Civilization s.  367pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (Macmillan), 1983.   
 
 1142 COTTERELL, MAURICE. The Tutankhamun Prophecies: The Sacr ed Secret of the Mayas, Egyptians and Freemasons.  

xi, (1), 356pp., 32 plates. 174 figs. 4to. Cloth. D.j. Signed by the author. 
  London (Headline), 1999.   
 
 1143 COTTEVIEILLE-GIRAUDET, RÉMY. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1931):  Les monuments du Moyen Empire.  

(Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. IX#1.) (2), 126, (2)pp., 47 plates 
(mostly double-page). 41 text illus. Folio. New cloth.  

  Bound with: 
  Bisson de la Roque, P. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1931 et 1932). (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. Rapports Préliminaires. Vol. IX#3.) 91, (5)pp., 7 plates (partly double-page; 1 lrg. folding). 55 text illus. 
Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1933. 

  Beinlich-Seeber 3052 
  And: 
  Cottevieille-Giraudet, Rémy. Rapport sur les fouilles de Médamoud (1932): Les reliefs d’Aménophis IV Akhenaton. (Fouilles 

de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 13.) 82, (2)pp., 16 plates. 99 figs. Cairo (Imprimerie de l’Institut Français 
d’Archéologie Orientale), 1936. 
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  Beinlich-Seeber 5819 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1933.   
  Beinlich-Seeber 5818 
 
 1144 COTTRELL, LEONARD. Lady of the Two Lands: Five Queens of Ancient Egy pt.  viii, 238pp. 47 illus. hors texte. Text figs. 

Cloth. D.j. 
  Indianapolis/Kansas City (Bobbs-Merrill Company), 1967.   
 
 1145 COTTRELL, LEONARD. Life Under the Pharaohs.  210pp. 49 illus. hors texte. Tall 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Evans Brothers), 1961.   
 
 1146 COTTRELL, LEONARD. The Lost Pharaohs: The Romance of Egyptia n Archaeology.  256pp. 51 illus. hors texte. Frontis. 

Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Evans Brothers), 1955.   
 
 1147 COTTRELL, LEONARD. The Mountains of Pharaoh: 2,000 Years o f Pyramid Exploration.  272pp. 27 illus. hors texte. Lrg. 

8vo. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1975.   
 
 1148 COTTRELL, LEONARD. The Secrets of Tutankhamen.  80pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  London (Evans Brothers), 1965.   
 
 1149 COULSON, WILLIAM D.E. Ancient Naukratis. Vol. II: The Survey at  Naukratis and Environs. Part I: The Survey at 

Naukratis.  With the assistance of Iphigenia Leventi and with contributions by James Rehard, Jan Sanders, Richard Sullivan 
and Cathleen Villas. (Oxbow Monograph 60.) xvi, 202pp., 21 plates. 68 figs. Lrg. 4to. Boards. 

  Oxford/Oakville, Connecticut (Oxbow Books), 1996.   
 
 1150 COULSON, WILLIAM D.E. & LEONARD, ALBERT, JR. Cities of the Delta, I: Naukra tis. Preliminary report on the 1977-

78 and 1980 seasons.  (American Research Center in Egypt: Reports. 4.) xiii, (1), 105, (1)pp., 10 plates with facing captions. 
46 figs. 4to. Wraps. 

  Malibu (Undena Publications), 1981.   
 
 1151 COULT, LYMAN H., JR. & DURZI, KARIM. An Annotated Research Bibliography of Studies in Arabic, English, and 

French of the Fellah of the Egyptian Nile, 1798-1955.  v, (1), 144pp. 2 maps. Wraps. 
  Coral Gables, Florida (University of Miami Press), 1958.   
 
 1152 COUYAT, J. & MONTET, P. Les inscriptions hiéroglyphiques et hiér atiques du Quâdi Hammâmât.  (Mémoires publiés 

par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 34.) 2 fascicles bound in 1 vol. viii, 141, (3)pp., 45 plates. Folio. 
Later buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1912.   
  Beinlich-Seeber 5833 
 
 1153 BUREAU D’ÉTUDES COYNE, ANDRÉ ET BELLIER, JEAN, PARIS. Preliminary Design of the Structures for the 

Protection of the Abu Simbel Temples.  4 sections in 10 parts, as follows: 
  1: Report. (32)pp., 1 color plate. 
  2: General Drawings. (4)pp., 3 plates, 9 lrg. folding plans. 
  3: Technical Documents - Texts. 4 vols. 1: Natural Conditions. (58)pp. 2: Materials and Investigations. (200)pp. 3: Design. 

(56)pp. 4: Construction. (82)pp.  
  4: Technical Documents - Figures. 4 vols. 1: Natural Conditions. (2)pp., 22 lrg. folding plates. 2: Materials and Investigations. 

(2)pp., 96 plates (partly folding). 3: Design. (2(pp., 3 lrg. folding plans. 4: Construction. (2)pp., 26 plates (mostly folding). Lrg. 
stout 4to. Orig. wraps. Slipcase (cloth). From the library of W.B. Emery. 

  Paris, 1960.   
 
 1154 CRAIG, J.I. Some General Principles of Surveying.  Technical lecture delivered in the Survey Department, Giza, on 

December 29, 1910. (Ministry of Finance, Egypt. Survey Department.) 20, ix pp. 8 figs. Tall 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (National Printing Department), 1911.   
 
 1155 CRAMER, MARIA. Das altägyptische Lebenszeichen im christlich en (koptischen) Ägypten: Eine kultur- und 

religionsgeschichtliche Studie.  56ff. 54 illus. hors texte. 56 text figs. Tall 4to. Wraps. 
  Wien (The Author), 1942.   
  Beinlich-Seeber 5853 
 
 1156 CRAMER, MARIA. Das altägyptische Lebenszeichen im christlich en (koptischen) Ägypten: Eine kultur- und 

religionsgeschichtliche Studie auf archäologischer Grundlage.  Dritte neu bearbeitete und erweiterte Auflage. (4), 64pp., 
29 plates with 60 illus., 1 map. 74 figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1955.   
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 1157 CRAMER, MARIA. Die Totenklage bei den Kopten. Mit Hinweisen a uf die Totenklage im Orient überhaupt.  (Akademie 
der Wissenschaften in Wien. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 219. Band, 2. Abhandlung.) 104, (2)pp., 15 
plates. Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Wien/Leipzig (Hölder-Pichler-Tempsky), 1941.   
  Beinlich-Seeber 5856 
 
 1158 CRANE, EVA & GRAHAM, A.J. Bee Hives of the Ancient World.  (International Bee Research Association: Reprint M117.) 

44pp. 25 illus., 2 maps. Wraps. 
  Gerrards Cross, Bucks (International Bee Research Association), 1985.   
 
 1159 CRAVEN, L.J. Aboudi, Man of Luxor.  107pp. Frontis. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Mere, Wiltshire (The Ladymead Press), 1984.   
 
 1160 CRAWFORD, ALEXANDER CRAWFORD LINDSAY. Letters on Egypt, Edom, and  the Holy Land.  By Lord Lindsay. Fifth 

edition, with additional preface and notes, and illustrated by numerous engravings. xl, (2), 458, (12)pp., 38 plates, 2 maps. 
Stout 8vo. Orig. cloth. 

  London (Henry G. Bohn), 1858.   
  Beinlich-Seeber 12301; Ibrahim-Hilmy I, p. 149 
 
 1161 CRAWFORD, DAVID (EDITOR). Fuad I University Papyri.  (Publications de la Société Fouad I de Papyrologie: Textes et 

documents. 8.) (4), vii, (1), 138pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Alexandria (Société de Publications Égyptiennes), 1949.   
 
 1162 CRAWFORD, DOROTHY J. Kerkeosiris: An Egyptian Village in the Ptole maic Period.  (Cambridge Classical Studies.) xv, 

(1), 238pp., 3 plates. 1 map in text. Sm. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Cambridge (University Press), 1971.   
 
 1163 CRAWFORD, O.G.S. Castles and Churches in the Middle Nile Regi on.  With a note on the inscriptions by M.F. Laming 

Macadam. (Sudan Antiquities Service. Occasional Papers. 2.) 47, (1)pp., 30 plates. 12 figs. (partly hors texte). 4to. Wraps. 
  Khartoum (Commissioner for Archaeology), 1961.   
 
 1164 CRAWFORD, O.G.S. The Fung Kingdom of Sennar: With a Geographi cal Account of the Middle Nile Region.  xxi, (1), 

359pp., 28 plates. 25 text illus. 4to. Cloth. 
  Gloucester (Published for the Author by John Bellows), 1951.   
 
 1165 CROMER, EVELYN BARING, EARL OF. Modern Egypt.  (Cambridge Library Collection.) xxiv, 931pp. Frontis. Sm. stout 4to. 

Wraps. Reprint of the London 1911 edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2010.   
 
 1166 (CRONSTRAND, BALTZAR) GEORGE, BEATE & PETERSON, BENGT. Die Karna k-Zeichnungen von Baltzar 

Cronstrand 1836-1837.  (Medelhavsmuseet. Memoir 3.) 80pp. 34 plates. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the 
authors. 

  Stockholm (Medelhavsmuseet), 1979.   
 
 1167 (CRONSTRAND, BALTZAR) STOCKHOLM. NATIONALMUSEUM - MEDELHAVSM USEET. Baltzar Cronstrand i Egypten 

1836-1837: En svensk officer bland faraoniska tempel och gr avar.  Text by Beate George and Bengt Peterson. 
(Nationalmusei utställningskatalog 427.) (32)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Stockholm, 1980.   
 
 1168 CROSSLAND, CYRIL. Desert and Water Gardens of the Red S ea: Being an Account of the Natives and the Shore 

Formations of the Coast.  (Cambridge Library Collection.) xv, (1), 158pp.. 91 illus. (40 hors texte). Lrg. 8vo. Wraps. Reprint 
of the Cambridge 1913 edition. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2010.   
 
 1169 CROWFOOT, GRACE M. Methods of Hand Spinning in Egypt and the Sudan.  (Bankfield Museum Notes. 2nd Series, No. 

12.) 51pp. 44 illus. Lrg. 8vo. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  Halifax (F. King & Sons), 1931.   
  Beinlich-Seeber 5877 
 
 1170 CROWFOOT, J.W. & GRIFFITH, F.LL. The Island of Meroë.  By J.W. Crowfoot, and, Meroitic Inscriptions. Part I.-Sobâ to 

Dangêl. By F.Ll. Griffith. Continued as: Meroitic Inscriptions. Part II: Napata to Philae and Miscellaneous. By F.Ll. Griffith. 
(Archaeological Survey of Egypt. 19th & 20th Memoir.) viii, 94, (2)pp., 35 plates; xii, (2), 80, (2)pp., 48 plates. Sm. folio. Boards, 
1/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Fund), 1911-1912.   
  Beinlich-Seeber 5884 
 
 1171 CROWLEY, JANICE L. The Aegean and the East: An Investigatio n into the Transference of Artistic Motifs Between 

the Aegean, Egypt, and the Near East in the Bronze Age . (Studies in Mediterranean Archaeology and Literature. Pocket-
book 51.) 507, (9)pp. 544 illus. Wraps. 
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  Jonsered (Paul Åströms Förlag), 1989.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 1172 CROWN, CAROL. Ancient Egypt: A Guidebook.  With an essay by Rita E. Freed. (30)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published 

in conjunction with the exhibition “A Divine Tour of Ancient Egypt,” Oct.-Dec. 1983, The University Gallery, Memphis State 
University, Memphis, Tennessee. 

  Memphis (The University Gallery, Memphis State University), 1983.   
 
 1173 CRUM, W.E. A Coptic Dictionary.  xxiv, 953pp. Lrg. stout 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1962.   
 
 1174 CRUM, W.E. Coptic Ostraca from the Collections of the Egypt Exp loration Fund, the Cairo Museum and Others.  With 

a contribution by F.E. Brightman. (The Egypt Exploration Fund. Special Extra Publication.) xxii, (2), 99, (3), 125, (1)pp., 2 
plates. Lrg. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Fund), 1902.   
 
 1175 CRUM, W.E. Varia Coptica: Texts, Translations, Indexes.  50, (2), 55pp. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Aberdeen (The University Press), 1939.   
 
 1176 (CRUM, W.E.) KASSER, RODOLPHE. Compléments au Dictionnaire cop te de Crum.  (Publications de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Études Coptes. 7.) xviii, 135, (1)pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1964.   
 
 1177 CUFFEZ, A. Egyptereis 2001.  49pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps., plastic covers. 
  Oostende (Privately Printed), 2003.   
 
 1178 CUFFEZ, A. Egyptereizen 1988 en 1990.  215, (1)ff. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps., plastic covers. Numbered edition, signed by 

the author. 
  Oostende (The Author), 1992.   
 
 1179 CURL, JAMES STEVENS. Egyptomania. The Egyptian Revival: A R ecurring Theme in the History of Taste.  xxii, 298pp. 

151 illus., figs. 4to. Wraps. Ex-library. 
  Manchester/New York (Manchester University Press), 1994.   
 
 1180 CURRENT RESEARCH IN EGYPTOLOGY SYMPOSIUM (14TH : 2013 : CAMBRIDGE). C urrent Research in Egyptology 

XIV, March 19-22, 2013: Crossing Boundaries.  [Abstract Booklet]. 81pp. Wraps. 
  Cambridge (Division of Archaeology, University of Cambridge), 2013.   
 
 1181 CURTO, SILVIO. Gli scavi italiani a el-Ghiza (1903).  (Centro per le Antichità e la Storia dell’Arte del Vicino Oriente, Roma. 

Monografie di Archeologia e d’Arte. I.) 110, (2)pp., 86 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather, Photocopy. 
  Roma (Centro per le Antichità e la Storia dell’Arte del Vicino Oriente), 1963.   
 
 1182 CURTO, SILVIO. Il tempio di Ellesija.  (Quaderni del Museo Egizio di Torino. 6.) (82)pp. 40 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Torino (Museo Egizio di Torino), [1970].   
 
 1183 CURTO, SILVIO, ET AL. Museo Egizio.  [Di] Silvio Curto, Anna Maria Donadoni Rovere, Alessandro Rocati. (I musei di Torino. 

1.) 24pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Torino (Daniela Piazza Editore), n.d.   
 
 1184 CURY, ALEXANDER R. Luxor: How To See It.  162pp. 100 illus., 4 maps. Buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  Cairo (World-Wide Publications).   
 
 1185 CURZON, ROBERT. Visits to Monasteries of the Levant.  Second edition. lv (1), 420pp., 16 plates. Title-page vignette. Lrg. 

stout 8vo. Modern cloth. 
  London (John Murray), 1849.   
 
 1186 CUVIGNY, HÉLÈNE (EDITOR). La route de Myos Hormos: L’armée romaine dans le désert Oriental d’Égypte. Praesidia 

du désert de Bérénice.  [Par] Jean-Pierre Brun, Adam Bülow-Jacobsen, Dominique Cardon, Jean-Luc Fournet, Martine 
Leguilloux, Marie-Agnès Matelly, Michel Reddé avec une contribution de Jean-Pierre Adam et la collaboration de Nelly Martin, 
Olivier Quintanel et Khaled Zaza. (Institut Français d’Archéologie Orientale: Fouilles de l’Ifao. 48.) 2 vols. xliv, 688pp. 6 color 
plates, 355 illus. Folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2002.   
 
 1187 CUVIGNY, H. & WAGNER, G. Les ostraca grecs de Douch (O. Dou ch).  Fascicule I (1-57). (Documents de Fouilles de 

l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 24.) xi, (1), 44, (67)pp., 8 plates Sm. folio. Wraps. (slightly chipped). 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1986.   
 
 1188 D’AMBROSIO, RAFFAELE. Alle origini della città: Le prime esperienze urbane.  221, (3)pp., 85 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Napoli (Fausto Fiorentino-Editore), 1956.   
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 1189 D’ALTON, MARTINA. The New York Obelisk, or, How Cleopatra’s Needle Came to New York and What Happened When 

It Got Here.  (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 50#4.) 72pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1993.   
 
 1190 D’AMICONE, ELVIRA (EDITOR). La vita quotidiana nell’antico Egitto: Vivere come al tempo di Iti e Neferu, la “Bella.” 

143pp. 59 color plates, 48 text illus., reference figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Torino (Umberto Allemandi & C./ Fondazione Museo delle Antichità Egizie), 2006.   
 
 1191 [DANDAMAEV, M.A. (EDITOR).] Gosudarstvo i sotsial’nye struktury na Drevnem Vostoke.  158, (2)pp. Wraps. 
  Moskva (“Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1989.   
 
 1192 [DANILOVA, I.E. & KATSNEL’SON, I.S. (EDITORS).] Tutankhamon i ego vremiia. 213, (3)pp. Illus. Wraps. Presentation 

copy, inscribed by S.I. Khodzhash. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1976.   
 
 1193 DANNEMANN, FRIEDRICH. Eine Osterreise nach dem Pharaonenland e: Geographische Skizze nebst einigen 

Bemerkungen über den geographischen Unterricht.  (Sonderabdruck aus dem 38. Jahresbericht der Realschule zu 
Barmen.) 17pp., 1 plate with 3 maps. 6 text illus. Sm. 4to. Orig. boards, 1/4 buckram. 

  Barmen (D.B. Wiemann), 1903.   
 
 1194 DAOUD, KHALED ABDALLA. Corpus of Inscriptions of the Herak leopolitan Period from the Memphite Necropolis: 

Translation, Commentary and Analyses.  (BAR International Series. 1459.) xii, 351pp. 116 plates. 2 figs., text illus. Lrg. 4to. 
Wraps. 

  Oxford (Archaeopress), 2005.   
 
 1195 DARESSY, G. A Brief Description of the Principal Monuments Exhibit ed in the Egyptian Museum, Cairo.  Third edition. 

xvi, 56pp., 2 folding plans. Sm. 8vo. Orig. wraps. (front-cover chipped). 
  Cairo (Press of the French Institute of Oriental Archæology), 1925.   
  Beinlich-Seeber 5990 
 
 1196 DARESSY, G. Le mastaba de Mera.  (Mémoires présentés à l’Institut Égyptien. III#6.) (54)pp., 1 plate. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Institut Égyptien), 1898.   
  Beinlich-Seeber 6098 
 
 1197 DARESSY, G. Notice explicatif des ruines du temple de Louxor.  (Service des Antiquités de l’Égypte.) ix, (1), 81, (1)pp., 1 

folding plan. Later buckram.  
  Bound with: 
  Daressy, Georges. Notice explicative des ruines de Médinet Habou. (Service des Antiquités de l’Égypte.) vii, (1), 210pp. 6 

double-page plans, loosely inserted. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1893-1897.   
  Beinlich-Seeber 6121 & 6120 
 
 1198 DARESSY, G. Recueil des cônes funéraires.  (From: Mémoires publiées par les Membres de la Mission Archéologique 

Française au Caire, Vol. 8, fasc. 2.) (82)pp. Illus. Lrg. 4to. Buckram. Photocopy. 
  Cairo, 1894.   
  Beinlich-Seeber 6167 
 
 1199 DARNELL, JOHN COLEMAN. Gebel Tjauti Rock Inscriptions 1-45 and Wadi el-Hol Rock Inscriptions 1-45.  With the 

assistance of Deborah Darnell and contributions by Deborah Darnell, Renée Friedman, and Stan Hendrickx. (The University 
of Chicago Oriental Institute Publications. Vol. 119./ Theban Desert Road Survey in the Egyptian Western Desert. 1.) lvi, 
174pp., 126 plates. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  Chicago (The Oriental Institute of the University of Chicago), 2002.   
 
 1200 DASEN, VÉRONIQUE. Dwarfs in Ancient Egypt and Greece.  (Oxford Monographs on Classical Archaeology.) xix, (1), 

354pp., 80 plates. Frontis., text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1993.   
  Marmor/Ross R77 
 
 1201 ED DASH, MORAD MOHAMMAD MAHMOUD. The Surprising Discovery of Mos es Crossing Location Changes History 

of Ancient Egypt and Israel.  77pp. 28 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Kuwait (Privately Printed), 1997.   
 
 1202 DAUM, WERNER (EDITOR). Yemen: 3000 Years of Art and Civili sation in Arabia Felix.  483pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

Published in conjunction with the exhibition “Jemen: 3000 Jahre Kunst und Kultur des Glücklichen Arabien” at the Staatliches 
Museum für Völkerkunde, München, April-Dec. 1987. 

  Innsbruck/Frankfurt (Pinguin-Verlag/ Umschau-Verlag), [1988].   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

88 

 1203 DAUMAS, FRANÇOIS. Dandara.  (Cairo. Centre de Documentation et d’Étude sur l’Ancienne Égypte: Série Culturelle.) 24pp., 
56 plates. Sq. 4to. Wraps. Parallel texts in French and English. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Étude sur l’Ancienne Égypte), 1970.   
 
 1204 DAUMAS, FRANÇOIS. Dendara et le temple d’Hathor: Notice sommaire. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire: Recherches d’Archéologie, de Philologie et d’Histoire. 29.) xi, (3), 116pp. 21 plates (1 lrg. folding plan). 
Sm. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1969.   
 
 1205 DAUMAS, FRANÇOIS. Les mammisis de Dendara.  (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire.) 

xxxvi, 301, (3)pp., 100 plates (partly double-page or folding). Folio. New buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1959.   
 
 1206 DAUMAS, FRANÇOIS. Les moyens d’expression du grec et de l’égyptien comparés dans les décrets de Canope et de 

Memphis.  (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 16.) xv, (1), 302pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1952.   
 
 1207 DAUMAS, FRANÇOIS. Valeurs phonétiques des signes hiéroglyphiques d’époque gréco-romaine.  Avec la collaboration 

de Hassan Amer, M.E. Colin, G. Comte-Lastiolas, M. Erroux-Morfin, J.Cl. Goyon, N. Guilhou, A. Gutbub, G. Jourdan, Z. El-
Kordy, M.C. Lavier, B. Mathieu, B. Morardet, Y. Prévôt. Avec la participation de Erich Winter, J. Baines, M.Th. Derchain-Urtel, 
D. Kurth. (Institut d’Égyptologie Université Paul-Valéry.) Vols. 1-2. iv, (10), 432, (14)pp. Lrg. 4to. Wraps. 

  Montpellier (Publications de la Recherche-Université de Montpellier), 1988.   
 
 1208 DAUMAS, FRANÇOIS. La vie dans l’Égypte ancienne. (“Que sais-je?” 1302.) 127, (1), 8pp. 27 illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1968.   
 
 1209 DAUMAS, F. & GUILLAUMONT, A. (EDITORS). Kellia I, Kom 219: Fouilles  exécutées en 1964 et 1965.  Avec la 

collaboration de J.-C. Garcin, J. Jarry, B. Boyaval, R. Kasser, J.-C. Goyon, J.L. Despagne, B. Lenthéric et J. Schruoffeneger. 
(Fouilles de l’Institut Français du Caire. 28.) 2 vols. Fasc. I. xviii, 154, (2)pp., 34 plates. 8 illus. Folio. Wraps. Fasc. II: vii, (1)pp., 
57 plates (partly folding), loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Boards, 1/4 cloth. Slipcase. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1969.   
 
 1210 DAUMAS, J. La péninsule du Sinaï.  Introduction by Nabil Abbas Halim. (8), 459pp., 8 plates. 26 maps (partly hors texte). 

Numerous text illus. Buckram. 
  [Cairo] (Royal Automobile Club d’Égypte), [1951].   
 
 1211 DAVID, M. & GRONINGEN, B.A. VAN. Papyrological Primer.  Fourth edition. ix, (1), 177, (1)pp., 6 plates, 2 maps. Sm. 4to. 

New buckram, 1/4 leather. 
  Leiden (E.J. Brill), 1965.   
 
 1212 DAVID, A. ROSALIE. Ancient Egypt.  Second edition. (4), 142pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Oxford (Phaidon), 1988.   
 
 1213 DAVID, A. ROSALIE. Cult of the Sun: Myth and Magic in Ancien t Egypt.  208pp., 36 plates. 34 figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

Lacking title-page. 
  London (J.M. Dent & Sons), 1980.   
 
 1214 DAVID, ROSALIE. Discovering Ancient Egypt.  192pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (Michael O’Mara Books), 1993.   
 
 1215 DAVID, ROSALIE. A Guide to Religious Ritual at Abydos.  xiv, 182, (2)pp., 9 plates. 21 figs. Oblong 4to. Wraps. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1981.   
 
 1216 DAVID, ROSALIE. The Macclesfield Collection of Egyptian Antiq uities.  With a foreword by C.D.F.P. Brocklehurst. (Modern 

Egyptology Series.) vii, (1), 77, (5)pp., 31 plates. Text figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1980.   
 
 1217 DAVID, ROSALIE. Mummies: Unwrapping the Past.  (Mysteries of the Ancient World.) 40pp. Prof. illus. (partly color). Wraps. 
  London (Weidenfeld & Nicolson), 1997.   
 
 1218 DAVID, A. ROSALIE. The Pyramid Builders of Ancient Egypt: A Modern Investigation of Pharaoh’s Workforce. x, 

269pp. 32 illus. hors texte. 12 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London/Boston (Routledge & Kegan Paul), 1996.   
 
 1219 DAVID, A. ROSALIE. Religious Ritual at Abydos (c. 1300 BC).  (Modern Egyptology Series.) vi, 352, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1973.   
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 1220 DAVID, ROSALIE & DAVID, ANTONY E. A Biographical Dictionary of Ancient Egypt.  xxvi, 179pp. 4 maps. Sm. 4to. Cloth. 
D.j. 

  London (Seaby), 1992.   
 
 1221 DAVID, A. ROSALIE (EDITOR). Mysteries of the Mummies: The Stor y of the Manchester University Investigation.  

192pp., 16 color plates. 119 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1978.   
 
 1222 DAVID, R.A. (EDITOR). Science in Egyptology.  [Proceedings of the ‘Science in Egyptology’ Symposia]. (8), 525pp. Prof. 

illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Manchester (Manchester University Press), 1986.   
 
 1223 DAVID, A.R. & TAPP, E. (ED ITORS). The Mummy’s Tale: The Scientific and Medical Investigation of Natsef-Amun, 

Priest in the Temple at Karnak.  176pp. 69 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (St. Martin’s Press), 1993.   
 
 1224 DAVIDOVITS, JOSEPH & MORRIS, MARGIE. The Pyramids: An Enigma Solve d. 263pp. 59 figs. Sm. 4to. Boards, 1/4 

cloth. D.j. 
  New York (Dorset Press), 1990.   
 
 1225 DAVIDSON, DAVID. The Exodus of Israel: Its Date and Historic al Setting.  [Ancient Egyptian, Babylonian and Assyrian 

Synchronisms Correlated with the Old Testament Record]. 32pp. 5 plates. 4to. Wraps. 
  Leeds (The Author), 1933.   
  Beinlich-Seeber 6265 
 
 1226 DAVIDSON, DAVID. The Judgement of the Nations in the Great Pyramid’s Prophecy.  39pp. Figs. 4to. Wraps. 
  London (The Covenant Publishing Company), 1940.   
 
 1227 DAVIES, GORDON F. Israel in Egypt: Reading Exodus 1- 2. (Journal for the Study of the Old Testament: Supplement Series. 

135.) 204, (4)pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Sheffield (JSOT Press), 1992.   
 
 1228 DAVIES, NINA M. Picture Writing in Ancient Egypt.  55, (1)pp., 17 plates (12 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford/London (Griffith Institute, Ashmolean Museum/ Oxford University Press), 1958.   
 
 1229 DAVIES, NORMAN DE GARIS. A Corpus of Inscribed Egyptian Funer ary Cones.  Edited by M.F. Laming Macadam. Part 

I: Plates [all published]. x, (10)pp., 45 plates with 611 figs. Lrg. folio. Cloth. 
  Oxford (Printed for the Griffith Institute at the University Press), 1957.   
 
 1230 DAVIES, N. DE GARIS. Five Theban Tombs (Being Those of Mentu herkhepeshef, User, Daga, Nehemawäy and Tati).  

(Archaeological Survey of Egypt. 21st Memoir.) xii, 49, (3)pp., 43 plates (partly folding). 3 text figs. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 
  London (Egypt Exploration Fund), 1913.   
  Beinlich-Seeber 6294 
 
 1231 DAVIES, N. DE G. The Mastaba of Ptahhetep and Akhethete p at Saqqareh.  With notes by F.Ll. Griffith. (Archaeological 

Survey of Egypt. 8th-9th Memoir.) 2 vols. Part I: The Chapel of Ptahhetep and the Hieroglyphs. viii, 42, (2)pp., 31 plates (3 
color). Part II: The Mastaba. The Sculptures of Akhethetep. viii, 36pp., 35 plates. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  London (Egypt Exploration Society), 1900-1901.   
  Beinlich-Seeber 6300 
 
 1232 DAVIES, NORMAN DE GARIS. Mond Excavations at Thebes.  2 vols., as follows: 
  I: The Tomb of the Vizier Ramose. Based on preliminary work by the late T.E. Peet and illustrated with the help of H. Burton, 

Nina M. Davies, W.B. Emery, and G.S. Mileham. x, 48, (2)pp., 57 plates (1 color; numerous double-page). Printed on fine laid 
paper. Uncut. 

  II: Seven Private Tombs at Kurnah. Edited by Alan H. Gardiner. x, 59, (3)pp., 41 plates (partly in color). Lrg. folio. Orig. cloth. 
  London (The Egypt Exploration Society), 1941-1948.   
  Beinlich-Seeber 6320 
 
 1233 DAVIES, N. DE G. The Rock Tombs of Deir el Gebrâwi.  (Archaeological Survey of Egypt. 11th-12th Memoir.) 2 vols. I: Tomb 

of Aba and Smaller Tombs of the Southern Group. viii, 43, (1)pp., 27 plates (1 color; mostly double-page, partly folding). II: 
Tomb of Zau and Tombs of the Northern Group. With appendices by W.E. Crum and G.A. Boulenger. viii, 51, (1)pp., 30 plates 
(mostly double-page; partly folding). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Fund), 1902.   
  Beinlich-Seeber 6307 
 
 1234 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Rock Tombs of El Amarna.  (Archaeological Survey of Egypt. Memoirs. 13-18.) Parts I-

VI, as follows: 
  I: The Tomb of Meryra. viii, 56, (2)pp., 42 plates (partly double-page). 
  II: The Tombs of Panehesy and Meryra II. viii, 48, (4)pp., 47 plates (partly double-page). 
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  III: The Tombs of Huya and Ahmes. With an appendix on the Greek graffiti by Seymour de Ricci. x, (2), 41, (3)pp., 40 plates 
(partly double-page). 

  IV: Tombs of Penthu, Mahu, and Others. viii, 36, (2)pp., 45 plates (partly double-page). 
  V: Smaller Tombs and Boundary Stelae. vi, (2), 37, (3)pp., 45 plates (1 colour; partly double-page). 
  VI: Tombs of Parennefer, Tutu, and Aÿ. (6), 44, (2)pp., 44 plates (partly double-page). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 
  London (The Egypt Exploration Fund), 1903-1908.   
  Beinlich-Seeber 6308 
 
 1235 DAVIES, N. DE G. The Rock Tombs of Sheikh Saïd.  (Archaeological Survey of Egypt. 10th Memoir.) xii, 46, (2)pp., 35 plates 

(partly folding). Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 
  London (Egypt Exploration Fund), 1901.   
  Beinlich-Seeber 6309 
 
 1236 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Temple of Hibis in El Khargeh Oasis. Pa rt III: The Decoration.  Edited by Ludlow Bull 

and Lindsley F. Hall. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 17.) xi, (1), 36pp., 80 plates (2 
color, 11 folding), loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Boards, linen backstrip (slightly worn). Ties. Edition limited to 300 
copies. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1953.   
 
 1237 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Ken-Amun at Thebes.  (Publications of The Metropolitan Museum of Art 

Egyptian Expedition. 5.) 2 vols. I: x, (2), 70, (2)pp., 70 plates (partly folding and in color) with captioned tissue guards. Sm. 
folio. II: Plates in folio. 7 plates (1 folding; 6 color) with captioned guards. Lrg. folio. Boards, 3/4 leather (slightly rubbed) & orig. 
wraps. (slightly chipped). Edition limited to 500 copies. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1930.   
  Beinlich-Seeber 6313 
 
 1238 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Nakht at Thebes.  (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian 

Expedition./ Robb de Peyster Tytus Memorial Series. I.) xxv, (1), 79, (3)pp., 30 plates with captioned tissue guards (11 color; 
19 photogravure), 1 plan. 12 text illus. Lrg. folio. Boards, 1/4 leather. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1917.   
  Beinlich-Seeber 6314 
 
 1239 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Nefer-Hotep at Thebes.  With plates in color by Nina de Garis Davies. (The 

Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition. 9.) Vol. I: xi, (1), 81, (3)pp., 72 plates (mostly folding; partly in color) with 
captioned tissue guards. Folio. Orig. wraps. Edition limited to 500 copies. Without the atlas of 8 color plates. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1933.   
  Beinlich-Seeber 6315 
 
 1240 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Puyemrê at Thebes.  With plates in color by N. de Garis Davies and H.R. 

Hopgood of the Egyptian Expedition. (Publications of The Metropolitan Museum of Art Egyptian Expedition./ The Robb de 
Peyster Tytus Memorial Series. 2-3.) 2 vols. Vol. I: The Hall of Memories. xxii, 109, (5)pp., 43 plates. 1 illus. Vol. II: The Chapels 
of Hope. xii, 99, (5)pp., 36 plates. 1 illus. Lrg. folio. Orig. cloth, 1/4 leather. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1922-1923.   
  Beinlich-Seeber 6316 
 
 1241 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Rekh- mi -Re‘ at Thebes. (Publications of The Metropolitan Museum of Art 

Egyptian Expedition. 11.) 2 vols. ix, (3), 118, (3)pp., 5 plates. 9 text figs.; viii pp., 122 plates. Folio. New buckram. Edition 
limited to 300 copies. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1943.   
  Beinlich-Seeber 6317 
 
 1242 DAVIES, NORMAN DE GARIS. The Tomb of Two Sculptors at Thebe s.  With plates in color by Norman de Garis Davies, 

Nina de Garis Davies, H.R. Hopgood and Charles K. Wilkinson of the Egyptian Expedition. (Publications of The Metropolitan 
Museum of Art Egyptian Expedition./ The Robb de Peyster Tytus Memorial Series. 4.) xii, 76, (4)pp., 31 plates. Lrg. folio. 
Boards, 1/4 leather. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1925.   
  Beinlich-Seeber 6321 
 
 1243 DAVIES, NORMAN DE GARIS & GARDINER, ALAN H. (EDITORS). The Theban Tombs Serie s.  5 vols., as follows: 
  1st and Introductory Memoir: The Tomb of Amenemhet (No. 82). Copied in line and colour by Nina de Garis Davies and with 

explanatory text by Alan H. Gardiner. (6), 132, (2)pp., 47 plates (partly in color; partly folding). 
  2nd Memoir: The Tomb of Antefoker, Vizier of Sesostris I, and of His Wife, Senet (No. 60). By N. de Garis Davies. With a 

chapter by Alan H. Gardiner. (2), 40, (2)pp., 48 plates (6 color; partly folding or double-page). 2 text figs. 
  3rd Memoir: The Tombs of Two Officials of Tuthmosis the Fourth (Nos. 75 and 90). By N. de Garis Davies. (2), 46, (2)pp., 38 

plates (4 color; partly double-page). 
  4th Memoir: The Tomb of Huy, Viceroy of Nubia in the Reign of Tut'ankhamun (No. 40). Copied in line and colour by Nina de 

Garis Davies and with explanatory text by Alan H. Gardiner. 42, (2)pp., 40 plates (5 color; partly double-page or folding). 
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  5th Memoir: The Tombs of Menkheperrasonb, Amenmose, and Another (Nos. 86, 112, 42, 226). With…plates by Nina de 
Garis Davies and with an explanatory text by Norman de Garis Davies. v, (1), 48, (2)pp., 46 plates (1 color; partly double-
page). Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. Vol. I in the 1973 reprint. 

  London (Egypt Exploration Fund), 1915-1933.   
  Beinlich-Seeber 1384, 6261, 6312, 6324, 6283, 6322 
 
 1244 DAVIES, SUE. The Sacred Animal Necropolis at North Saqqar a: The Mother of Apis and Baboon Catacombs. The 

archaeological report.  With contributions by H.S. Smith and K.J. Frazer. (Egypt Exploration Society: 76th Excavation 
Memoir./ Excavations at North Saqqâra.) xxix, (10, 160, (2)pp., 51 plates. 31 figs. hors texte. Folio. Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2006.   
 
 1245 DAVIES, SUE & SMITH, H.S. The Sacred Animal Necropolis at No rth Saqqara: The Falcon Complex and Catacomb. 

The archaeological report.  With plans and drawings by Kenneth J. Frazer. (Egypt Exploration Society: 73rd Excavation 
Memoir./ Excavations at North Saqqâra.) xxi, (1), 158pp., 69 plates. 28 figs. hors texte. Folio. Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2005.   
 
 1246 DAVIES, W.V. Egyptian Hieroglyphs.  (Reading the Past. Vol. 6.) 64pp. 43 illus., 4 tables. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1987.   
 
 1247 DAVIES, W.V. A Royal Statue Reattributed.  (British Museum: Occasional Paper No. 28.) (2), 56pp. 22 plates. 4to. Wraps. 
  London (British Museum, Department of Egyptian Antiquities), 1981.   
 
 1248 DAVIES, W.V. (EDITOR). Colour and Painting in Ancient Egypt.  xvi, 192pp., 64 plates (56 color). Text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (The British Museum Press), 2001.   
 
 1249 DAVIES, W.V. (EDITOR). Egypt and Africa: Nubia from Prehistory to Isla m.  x, 320pp., 16 plates. Numerous text figs. Lrg. 

4to. Wraps. 
  London (British Museum Press/ Egypt Exploration Society), 1991.   
 
 1250 DAVIES, W.V., ET AL. Saqqâra Tombs. I: The Mastabas of Mer eri and Wernu.  By W.V. Davies, A. el-Khouli, A.B. Lloyd 

and A.J. Spencer. (Archaeological Survey of Egypt. 36th Memoir.) xiii, (3), 37, (3)pp., 40 plates. 3 figs. Folio. Cloth. D.j. 
  London (Egypt Exploration Society), 1984.   
 
 1251 DAVIES, W. VIVIAN & SCHOFIELD, LOUISE (EDITORS). Egypt, the Aegean  and the Levant: Interconnections in the 

Second Millennium BC.  156pp., 32 plates (10 color). Figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1995.   
 
 1252 DAVIS, CHARLES H.S. The Egyptian Book of the Dead: The M ost Ancient and the Most Important of the Extant 

Religious Texts of Ancient Egypt.  Edited, with introduction, a complete translation and various chapters on its history, 
symbolism, etc. etc. With ninety-nine plates reproduced in facsimile from the Turin Papyrus and the Louvre Papyrus. (4), 186, 
(2)pp., 99 plates. Text illus. Lrg. folio. Orig. cloth. 

  New York/London (G.P. Putnam’s Sons/ The Knickerbocker Press), 1894.   
  Beinlich-Seeber 6328 
 
 1253 DAVIS, THEODORE M. The Tomb of Iouiya and Touiyou.  The Finding of the Tomb, by Theodore M. Davis. Notes on Iouiya 

and Touiyou, by Gaston Maspero. Description of the Objects Found in the Tomb, by Percy E. Newberry. Illustrations of the 
Objects, by Howard Carter. (Theodore M. Davis’ Excavations: Bibân el Molûk. [2].) xxx, (2), 48pp., 44 plates (partly in color). 
6 text illus. Sm. folio. Orig. cloth. T.e.g. 

  London (Archibald Constable and Co.), 1907.   
  Beinlich-Seeber 6335 
 
 1254 DAVIS, THEODORE M. The Tomb of Queen Tîyi.  The Discovery of the Tomb, by Theodore M. Davis. Sketch of the Life of 

Queen Tîyi, by Gaston Maspero. Note on the Estimate of the Age Attained by the Person Whose Skeleton Was Found in the 
Tomb, by G. Elliot Smith. The Excavations of 1907, by Edward Ayrton. Catalogue of the Objects Discovered, by George 
Daressy. Illustrations in Colour, by E. Harold Jones. (Theodore M. Davis’ Excavations: Bibân el Molûk. [5]./ Excavations in the 
Tombs of the Kings.) xxiv, 45, (1)pp., 36 plates. Text figs. Sm. folio. Orig. cloth. T.e.g. 

  London (Constable and Co.), 1910.   
  Beinlich-Seeber 6336 
 
 1255 (DAVIS, THEODORE M.) ADAMS, JOHN M. The Millionaire and the Mummies: Theodore Davis’s Gilded Age in the 

Valley of the Kings.  xi, (7), 345pp. Illus. Wraps. Advance Reading Copy. 
  New York (St. Martin’s Press), 2013.   
 
 1256 DAVIS, THEODORE M., ET AL. The Tomb of Iouiya and Touiyou.  The Finding of the Tomb, by Theodore M. Davis. Notes 

on Iouiya and Touiyou, by Gaston Maspero. Description of the Objects Found in the Tomb, by Percy E. Newberry. Illustrations 
of the Objects, by Howard Carter. The Funeral Papyrus of Iouiya. With an introduction by Edouard Naville. (Theodore M. Davis’ 
Excavations: Bibân el Molûk.) xxx, (2), 48, viii, 20pp., 78 plates. 4to. Wraps. Reduced format reprint of the London 1907 and 
1908 editions. 

  London (Duckworth), 2000.   
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 1257 DAVIS, THEODORE M., ET AL. The Tomb of Siphtah; The Monkey Tomb and the Gold Tomb.  The Discovery of the 

Tombs, by Theodore M. Davis. King Siphtah and Queen Tauosrît, by Gaston Maspero. The Excavations of 1905-1907, by 
Edward Ayrton. Catalogue of the Objects Discovered, by George Daressy. Illustrations in Colour, by Harold E. Jones. 
(Theodore M. Davis’ Excavations: Bibân el Molûk. [4]./ Excavations in the Tombs of the Kings.) xxix, (1), 46pp., 29 plates 
(partly in color), 3 plans. Sm. folio. New buckram, 1/4 leather. T.e.g. 

  London (Archibald Constable and Co.), 1908.   
  Beinlich-Seeber 6337 
 
 1258 DAVIS, THEODORE M., ET AL. The Tomb of Siphtah; The Monkey Tomb and the Gold Tomb.  The Discovery of the 

Tombs, by Theodore M. Davis. King Siphtah and Queen Tauosrît, by Gaston Maspero. The Excavations of 1905-1907, by 
Edward Ayrton. Catalogue of the Objects Discovered, by George Daressy. Illustrations in Colour, by Harold E. Jones. And: 
Davis, Theodore M., et al. The Tomb of Queen Tîyi. The Discovery of the Tomb, by Theodore M. Davis. Sketch of the Life of 
Queen Tîyi, by Gaston Maspero. Note on the Estimate of the Age Attained by the Person Whose Skeleton Was Found in the 
Tomb, by E. Elliot Smith. The Excavations of 1907, by Edward Ayrton. Catalogue of the Objects Discovered, by George 
Daressy. Illustrations, by E. Harold Jones. (Theodore M. Davis’ Excavations: Bibân el Molûk. [4-5]. / Excavations in the Tombs 
of the Kings.) xxix, (1), 46pp., 29 plates (partly in color), 3 plans; xviii, 89pp. 39 plates. Lrg. 4to. Wraps. Reprint of the London 
1908 and 1910 editions. 

  London (Duckworth), 2001.   
  Cf. Beinlich-Seeber 6337 & 6336 
 
 1259 DAVIS, THEODORE M., ET AL. The Tombs of Harmhabi and Touatân khamanou.  The Discovery of the Tombs, by 

Theodore M. Davis. King Harmhabi and Touatânkhamanou, by Gaston Maspero. Catalogue of the Objects Discovered, by 
George Daressy. Illustrations in Colour, by Lancelot Crane. (Theodore M. Davis’ Excavations: Bibân el Molûk. [6]./ Excavations 
in the Tombs of the Kings.) x, 135, (3)pp., 93 plates (partly in color), 1 plan. Text illus. Sm. folio. Orig. cloth. T.e.g. 

  London (Constable and Company), 1912.   
  Beinlich-Seeber 6338 
 
 1260 DAVIS, VIRGINIA LEE. Syntax of the Negative Particles bw and b n in Late Egyptian.  (Münchner Ägyptologische Studien. 

29.) (4), 409, (3)pp., 9 tables (mostly folding). Sm. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1973.   
 
 1261 DAWSON, WARREN R. A Bibliography of Works Relating to Mum mification in Egypt.  With excerpts, epitomes, critical 

and biographical notes. (Mémoires présentées à l’Institut d’Égypte. [N.S.] 13.) (4), 49, (3)pp., 1 plate. 4to. Orig. wraps. (slightly 
torn). 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1929.   
  Beinlich-Seeber 6350 
 
 1262 DAWSON, WARREN R. Who Was Who in Egyptology.  A biographical index of egyptologists; of travellers, explorers and 

excavators in Egypt; of collectors of and dealers in Egyptian antiquities; of consuls, officials, authors and others whose names 
occur in the literature of egyptology, from the year 1700 to the present day, but excluding persons now living. x, 172pp. Lrg. 
8vo. Cloth. From the library of W.B. Emery. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1951.   
 
 1263 DAWSON, WARREN R. & UPHILL, ERIC P. Who Was Who in Egyptology . A biographical index of egyptologists; of 

travellers, explorers and excavators in Egypt; of collectors of and dealers in Egyptian antiquities; of consuls, officials, authors 
and others whose names occur in the literature of egyptology, from the year 1500 to the present day, but excluding persons 
now living. Second revised edition. xiv, 315pp. Frontis. Lrg. 8vo. Cloth. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1972.   
 
 1264 DAWSON, WARREN R. & UPHILL, ERIC P. Who Was Who in Egyptolog y.  Third revised edition, by M.L. Bierbrier. xiv, 

458pp. Frontis. Lrg. 8vo. Boards. 
  London (The Egypt Exploration Society), 1995.   
 
 1265 DAY, JOHN & KEYES, CLINTON WALKER. Tax Documents from Theadelph ia: Papyri of the Second Century A.D.  xviii, 

342pp., 2 plates. Tall 4to. Cloth. 
  New York (Columbia University Press), 1956.   
 
 1266 DEBONO, FERNAND & MORTENSEN, BODIL. El Omari: A Neolithic Settlem ent and Other Sites in the Vicinity of Wadi 

Hof, Helwan.  With appendixes on geology by H.A. Hamroush and H.A. Zied, on human remains by D.E. Derry, on animal 
bones by J. Boessneck and A. v.d. Driesch, on plant remains by H. Barakat, V. Täckholm and K. Holmen, on petrological and 
chemical analyses of the pottery by H.A. Hamroush and H.A. Zied. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. 
Archäologische Veröffentlichungen. 82.) 154, (2)pp., 52 plates with 87 illus., 4 folding plans. 663 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 1267 DEBONO, FERNAND & MORTENSEN, BODIL. The Predynastic Cemetery  at Heliopolis.  Season March-September 1950. 

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 63.) 57, (3)pp., 20 plates with 188 
illus., 1 plan. 15 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1988.   
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 1268 DECKER, WOLFGANG. Pharao and Sport.  (Zaberns Bildbände zur Archäologie/ Sonderbände der Antiken Welt.) 108pp. 

111 illus. (80 color). Tall 4to. Boards. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2006.   
 
 1269 DECKER, WOLFGANG. Sports and Games in Ancient Egypt.  xi, (1), 212pp. 132 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1993.   
 
 1270 DE COSSON, ANTHONY. Mareotis: Being a Short Account of th e History and Ancient Monuments of the North-

Western Desert of Egypt and of Lake Mareotis.  219pp., 21 plates. Lrg. 8vo. Orig. cloth. 
  London (Country Life), 1935.   
  Beinlich-Seeber 6418 
 
 1271 DELIVORRIAS, ANGELOS. Guide to the Benaki Museum.  199pp. Prof. illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Athens (Benaki Museum), 1986.   
 
 1272 DELLA MONICA, MADELEINE. Les derniers pharaons: Les turbulents Ptolémées d’Alexandre le Grand à Cléopâtre la 

Grande.  164, (2), xliii, (11)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Maisonneuve et Larose), 1993.   
 
 1273 DELLA MONICA, MADELEINE. Horemheb, général pharaon.  151pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. With an inscribed card 

and a letter by the author inserted. 
  Paris (Maisonneuve & Larose), 2001.   
 
 1274 DEMARÉE, ROBERT JOHANNES. The 3h ikr n Rc-Stelae: On Ancest or Worship in Ancient Egypt.  (Egyptologische 

Uitgaven. 3.) (6), 348pp. 19 plates. 4to. Wraps. Dutch-language summary. 
  Leiden (Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten), 1983.   
 
 1275 DEMARÉE, R.J. Ramesside Ostraca.  48pp., 224 plates. Sm. folio. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  London (The British Museum Press), 2002.   
 
 1276 DEMARÉE, R.J. & JANSSEN, JAC. J. (EDITORS). Gleanings from Deir el-Medîna.  (Egyptologische Uitgaven. I.) xii, (2), 

312pp. 4to. Wraps. 
  Leiden (Nederlands Instituut vor het Nabije Oosten), 1982.   
 
 1277 DEMEL, HANS. Ägyptische Kunst.  29, (3)pp., 40 plates (8 color). Cloth. D.j. 
  Wien (Kunstverlag Wolfrum), 1947.   
 
 1278 DEMI [I.E. CHARLOTTE DUMARESCQ HUNT]. Tut Anah Amun.  (58)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  Or Yehuda (Kinneret, Zmora-Bitan, Dvir-Publishing House), 2008.   
 
 1279 DENON, DOMINIQUE-VIVANT. Travels in Upper and Lower Egypt.  (The Middle East Collection.) 3 vols. in 1. viii, 392pp.; 

366pp.; 312, (2)pp. 64 plates hors texte (partly folding). Stout 4to. Cloth. Reprint of the London 1803 edition. 
  New York (Arno Press), 1973.   
 
 1280 DENON, VIVANT. Voyage dans la Basse et la Haute Égypte pe ndant les campagnes du général Bonaparte.  Introduction 

de Jean-Claude Vatin. 2 vols. I: Texte. (2), 83, (1), xii, 322, (2)pp. Frontis., 1 plate. Lrg. 4to. II: Planches. xvii, (1)pp., 141 plates 
(partly folding). Folio. Wraps. D.j. Slipcase. Edition limited to 1500 numbered copies. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1989.   
 
 1281 DENTZER, J.-M. & DENTZER-FEYDY, J. Le djebel al- ‘Arab: Histoire et patrimoine au musée de Suweida’. Catalogue 

établi avec H. Hatoum. Contributions de A. Abou Assaf, M. al-Maqdissi, J. Balty, Th. Bianquis, G. Bolelli, A. Bounni, F. 
Graemer, J. Dentzer-Feydy, J.-M. Dentzer, H. Hatoum, M. Meinecke, J.-P. Pascual, A. Sartre, M. Sartre, J.-P. Sodini, J. 
Teixidor, F. Villejeuve. (Guides archéologiques de l’Institut Français d’Archéologie du Proche-Orient. 1.) 193pp. 34 plates, text 
illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 

  Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1991.   
 
 1282 DEPPERT-LIPPITZ, BARBARA. Ancient Gold Jewelry at the Dalla s Museum of Art.  With contributions from Anne R. 

Bromberg and John Dennis. 150pp. 105 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Dallas/Seattle (Dallas Museum of Art/ University of Washington Press), 1996.   
 
 1283 DERCHAIN, PHILIPPE. El Kab, I: Les monuments religieux à l’entrée de l’Ouady Hellal. Avant-propos de Herman de 

Meulenaere. Plans relevés par Walter Verschueren. (Publications du Comité des Fouilles Belges en Égypte.) x, 90, (32)pp., 
33 plates (3 folding), 3 folding plans. 4to. Cloth. From the library of Ahmed Fakhry. 

  Bruxelles (Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1971.   
 
 1284 DERCHAIN, PHILIPPE. Rites Égyptiens. 1: Le sacrifice de l’Oryx. 69, (3)pp., 3 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1962.   
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 1285 DERCHAIN, PHILIPPE. Zwei Kapellen des Ptolemäus I Soter in Hil desheim.  (Zeitschrift des Museums zu Hildesheim. 13./ 
Wissenschaftliche Veröffentlichung 5.) 24pp., 21 plates. 1 map, 1 plan. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Buchdruckerei August Lax), 1961.   
 
 1286 DER MANUELIAN, PETER. Living in the Past: Studies in Archaism  of the Egyptian Twenty-Sixth Dynasty.  (Studies in 

Egyptology.) xlii, (2), 466pp. 20 plates. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Keegan Paul International), 1994.   
 
 1287 DER MANUELIAN, PETER. Studies in the Reign of Amenophis II.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 26.) xii, 317pp. 

45 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1987.   
 
 1288 DESCRIPTION DE L’ÉGYPTE. Publiée par les ordres de Napoléon Bonaparte. 1007pp. Prof. illus. Lrg. stout 8vo. Wraps. 
  Köln (Benedikt Taschen), 1994.   
 
 1289 DESROCHES NOBLECOURT, CHRISTIANE. Amours et fureurs de La Lointain e: Clés pour la compréhension des 

symboles égyptiens.  254, (2)pp. 23 color illus. hors texte. Text figs. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the 
author. 

  Paris (Stock/Pernoud), 1995.   
 
 1290 DESROCHES NOBLECOURT, CHRISTIANE. Ancient Egypt: The New Kingdom and the Ama rna Period.  (The Acanthus 

History of Sculpture.) xv, (1)pp., 32 plates. Folio. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  London (The Oldbourne Press), 1960.   
 
 1291 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE. Egyptian Wall-Paintings from Tombs  and Temples.  (Fontana UNESCO Art 

Books.) 24, (4)pp., 28 color plates (partly folding). 12mo. Wraps. 
  London/Paris (Collins/ UNESCO), 1962.   
 
 1292 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE. Musée du Louvre, Département de s antiquités égyptiennes.  (Petits guides 

des grands musées. 77.) 20pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1981.   
 
 1293 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE. Musée du Louvre: La crypte de l’Osiris du départment égyptien. (Petits 

guides des grands musées. 61.) 16pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1979.   
 
 1294 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE. Temples de Nubie: Des trésors me nacés.  (Art et Style. 58.) (62)pp. 49 illus. 

Lrg. 4to. New cloth, 1/4 red morocco. 
  Paris (Art et Style), [1961].   
 
 1295 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE. Tutankhamen: Life and Death of  a Pharaoh.  Preface by Sarwat Okasha. 

With photographs by F.L. Kenett. Notes on the color plates by A. Shoukry. 312pp. 75 color plates, 188 illus., figs. 4to. Cloth. 
D.j. 

  London (The Connoisseur/ Michael Joseph), 1963.   
 
 1296 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE, ET AL. Grand Temple d’Abou Simbel: La Bataille de Qadech. Description 

et inscriptions. Dessins et photographies. [Par] Ch. Desroches Noblecourt, S. Donadoni, E. Edel avec la collaboration de Ch. 
Nims, P. Clère, A. Badie, M. Fathy, Fouad, M. Nelson et S. Tenand Ulmann. (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur 
l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) vi, (1), 65ff., 47 plates (mostly double-page; 1 very 
large folding; 3 color), loose in rear pocket. 4to. New buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1971.   
 
 1297 DESROCHES-NOBLECOURT, CHRISTIANE, ET AL. Le spéos d’el-Lessiya.  [Par] Ch. Desroches Noblecourt, S. Donadoni, 

Gamal Moukhtar avec la collaboration de H. el-Achiery et M. Dewachter. (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur 
l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) 2 vols., bound in 1. Cahier I: Description 
archéologique. Planches. v, 27ff., 42 plates (partly folding; partly in color), loose, as issued. Cahier II: Plans d'architecture. 
Dessins - Index. [Par] H. el-Achiery, M. Aly et M. Dewachter. 11ff., 43 plates (partly double-page), loose in portfolio, as issued. 
4to. New buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Centre de Documentation Égyptologique), 1968.   
 
 1298 DESROCHES-NOBLECOURT, CHR. & KUENTZ, CH. Le petit temple d’Abou Simbel. “Nofretari pour qui se lève le 

soleil.” (Cairo. Centre de Documentation et d’Étude sur l’Ancienne Égypte. Mémoires. I.) 2 vols., as follows: 
  I: Étude archéologique et épigraphique. Essai d’interprétation. xix, (1), 243pp. 33 figs. Lrg. 4to. 
  II: Planches. x, (2)pp., 127 plates (partly double-page, partly folding). Folio. Cloth. Presentation copy, inscribed by C. 

Desroches-Noblecourt. 
  Cairo (Centre de Documentation et d’Étude sur l’Ancienne Égypte), 1968.   
 
 1299 DETROIT. DETROIT INSTITUTE OF ARTS. Life and Art in Ancient E gypt.  July-Sept. 1963. (8)pp. 1 illus. Tall 8vo. Self-

wraps. 
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  Detroit, 1963.   
 
 1300 DEUTSCHES ARCHÄOLOGISCHES INSTITUT. Archäologische Entdeckun gen: Die Forschungen des Deutschen 

Archäologischen Instituts im 20. Jahrhundert.  (Zaberns Bildbände zur Archäologie. Sonderbände der Antiken Welt.) 2 
vols. 295pp. 190 color plates, 71 illus. Tall 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 2000.   
 
 1301 DEUTSCHES ARCHÄOLOGISCHES INSTITUT, ABTEILUNG KAIRO. Elephantine:  Die antike Stadt.  Offizielles 

Führungsheft. 72pp., 8 plates, 1 folding plan. 11 figs. Wraps. 
  Cairo, 1998.   
 
 1302 DEVAUCHELLE, DIDIER. Ostraca démotiques du Musée du Louv re. Tome I: Reçus.  (Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 92.) 2 vols. Texte: (4), 261pp. Index et planches. 46, (6)pp., 72 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1983.   
 
 1303 DEVAUCHELLE, DIDIER & WAGNER, GUY. Les graffites du Gebel Teir:  Textes démotiques et grecs.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale: Recherches d’Archéologie, de Philologie et d’Histoire. 22.) x, 59, (3)pp., 34 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1984.   
 
 1304 DÉVAUD, EUGÈNE. L'âge des papyrus égyptiens hiératique d 'après les graphies de certains mots: De la XIIe Dynastie  

à la fin de la XVIIIe Dynastie.  (2), ii, 22pp, 8 plates. Lrg. folio. Later buckram. 
  Paris (Paul Geuthner), 1924.   
  Beinlich-Seeber 6545 
 
 1305 DEVONSHIRE, HENRIETTE CAROLINE. Rambles in Cairo.  vi, (2), 114pp., 60 plates with 91 illus., 1 lrg. folding map. Sm. 

4to. Orig. cloth. 
  Cairo (E. & R. Schindler), 1931.   
  Creswell 57 
 
 1306 DICK, FREDERICK J. Ancient Astronomy in Egypt and Its Signific ance.  (Papers of the School of Antiquity: University 

Extension Series. 7.) 17pp. 4 illus. 4to. Wraps. 
  Point Loma (The Aryan Theosophical Press), 1916.   
  Beinlich-Seeber 6607 
 
 1307 DICTIONNAIRE GÉOGRAPHIQUE DE L’ÉGYPTE. xxi, (1), 649, (3)pp. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1899.   
 
 1308 DIJK, JACOBUS VAN. The New Kingdom Necropolis of Memphis: H istorical and Iconographical Studies.  

Proefschrift...Rijksuniversiteit Groningen. xii, 229pp. 31 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Groningen, 1993.   
 
 1309 DIJK, JACOBUS VAN. The New Kingdom Necropolis of Memphis: H istorical and Iconographical Studies.  

Proefschrift...Rijksuniversiteit Groningen. (2), 223pp. 31 illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
  Groningen, 1993.   
 
 1310 DIJK, J. VAN (EDITOR). Onder Orchideeën: Nieuwe oogst uit de Tuin de Geesteswetenschappen te Groningen.  x, 

231pp. 4to. Wraps. Includes J. van Dijk “Over de tempel en de cultus van de Egyptische godin Moet.” 
  Groiningen (Barkhuis Publishing), 2010.   
 
 1311 AL-DINAWARI, ABU HANIFAH AHMAD B. DAWUD. Kitab al-nabat.  Li-Abi Hanifah Ahmad Da’ud ibn Wanand al-Dinawari; 

i‘taná bijama‘iha Muhammad Hamid Allah./ Le dictionnaire botanique d’Abu Hanifa ad-Dinawari (Kitab an-Nabat, de [s] à [y]. 
Reconstituté d’après les citations des ouvrages postérieures par Muhammad Hamidullah. (Institut Français d’Archéologie 
Orientale du Caire: Textes et traductions d’auteurs orientaux. 5.) 447, (2), 57pp. 4to. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1973.   
 
 1312 DIRINGER, DAVID. The Book Before Printing: Ancient, Medieval a nd Oriental.  xii, 603, (19)pp. 185 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  New York (Dover Publications), 1982.   
 
 1313 DIRINGER, DAVID. Writing.  (Ancient Peoples and Places. 25.) 261pp. 78 illus., 49 figs., 3 maps. Cloth. D.j. Ex-library. 
  London (Thames and Hudson), 1962.   
 
 1314 DISCUSSIONS IN EGYPTOLOGY. Nos. 2 - 4, 8, 30 -33, 36, 37, 44, 55, 57. Wraps. 
  Oxford, 1985-2003.   
 
 1315 DITTMAR, JOHANNA. Blumen und Blumensträusse als Opfergabe im alten Ägypten.  (Münchner Ägyptologische 

Studien. 43.) (4), 178pp. 187 illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1986.   
 
 1316 DIVIN, MARGUERITE. Stories from Ancient Egypt.  Edited by Barbara Whelpton. (Myths and Legends.) 192pp. Cloth. D.j. 
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  London (Burke), 1965.   
 
 1317 DI VITA, ANTONINO, ET AL. Libya: The Lost Cities of the Roma n Empire.  Text by Antonino Di Vita, Ginette Di Vita-Evrard, 

Lidiano Bacchielli. Photographs by Robert Polidori. 256pp. Prof. color illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Köln (Könemann), 1999.   
 
 1318 DOBSON, C.G. Some Historical Notes on the Langley Museum of A ncient, Curious or Otherwise Interesting Roofing 

Materials and on the Development of the Pitched Roof from Early Times . 33pp. 89 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (Langley London Limited), 1960.   
 
 1319 DODSON, AIDAN. After the Pyramids: The Valley of the Kings and Beyond . 206pp. 133 illus. 4to. Wraps. 
  London (The Rubicon Press), 2000.   
 
 1320 DODSON, AIDAN. The Canopic Equipment of the Kings of Egypt.  With contributions by Otto J. Schaden, Edwin C. Brock 

and Mark Collier. (Studies in Egyptology.) xxii, 215, (1)pp., 48 plates. 12 figs., 58 texts. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1994.   
 
 1321 DODSON, AIDAN & HILTON, DYAN. The Complete Royal Families of Ancie nt Egypt.  320pp. Over 300 illus. (90 color). 

4to. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 2005.   
 
 1322 DODSON, AIDAN & IKRAM, SALIMA. The Tomb in Ancient Egypt: Roya l and Private Sepulchres from the Early 

Dynastic Period to the Romans.  368pp. 402 illus. (28 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames & Hudson), 2008.   
 
 1323 DOLZANI, CLAUDIA. La collezione egiziana del Museo dell’Accademia dei Concordi in Rovigo. (Orientis Antiqvi 

Collectio. 8.) 44, (4)pp., 17 plates. 4to. Wraps. 
  Roma (Centro per le Antichità e la Storia dell’Arte del Vicino Oriente), 1969.   
 
 1324 DOLZANI, CLAUDIA. Monumenti egiziani minori in pietra del Civico Museo di Storia ed Arte di Trieste.  (Università degli 

Studi di Trieste, Facoltà di Lettere e Filosofia, Istituto di Storia dell’Arte Antica e Moderna: No. 17.) 15, (1)pp., 6 plates with 15 
illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Trieste (Università degli Studi di Trieste, Facoltà di Lettere e Filosofia, Istituto di Storia dell’Arte Antica e Moderna), 1964.   
 
 1325 DONADONI ROVERI, ANNA MARIA. I sarcofagi egizi dalle origini alla fine dell’Antico Regno. (Università di Roma, Istituto 

di Studi del Vicino Oriente: Serie archeologica. 16.) 180pp., 40 plates. 20 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Roma (Università di Roma, Istituto di Studi del Vicino Oriente), 1969.   
 
 1326 DONADONI, SERGIO (EDITOR). Der Mensch des Alten Ägypten.  414, (2)pp. Wraps. 
  Frankfurt (Fischer), 1997.   
 
 1327 DONADONI, SERGIO, ET AL. Egypt from Myth to Egyptology.  [By] Sergio Donadoni, Silvio Curto, Anna Maria Donadoni 

Roveri. 288pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Milano (Fabbri Editori/ Instituto Bancario San Paolo di Torino), 1990.   
 
 1328 DONADONI, S., ET AL. Gli scavi dell’Università di Roma all-Asasif (1973-1974-1975).  Di S. Donadoni, S. Bosticco, A. 

Roccati, L. Sist. (Estratto da Oriens Antiquus Vol. 15#3.) (46)pp., 5 plates. 19 figs. (partly folding and hors texte). 4to. Wraps. 
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 1402 EATON-KRAUSS, M. The Thrones, Chairs, Stools, and Footsto ols from the Tomb of Tutankhamun.  Incorporating the 

records made by Walter Segal. (Griffith Institute Publications.) 224pp. 84 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Griffith Institute), 2008.   
 
 1403 EATON-KRAUSS, M. & GRAEFE, E. The Small Golden Shrine from the  Tomb of Tutankhamun.  xi, (1), 43, (3)pp., 29 

plates. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Griffith Institute), 1985.   
 
 1404 EATON-KRAUSS, MARIANNE & GRAEFE, ERHART (EDITORS). Studien zur ägyptischen Kunstgeschichte.  

(Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 29.) x, 112, (2)pp., 26 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1990.   
  Marmor/Ross I76 
 
 1405 EBBELL, B. Alt-ägyptische Bezeichnungen für Krankheiten u nd Symptome.  (Skrifter utgitt av Det Norske Videnskaps-

Akademi i Oslo. II: Hist.-filos. Klasse. 1938. No. 3.) 65pp. 4to. Buckram, 1/4 cloth. Photocopy. 
  Oslo (Jacob Dybwad), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7039 
 
 1406 EBBELL, B. Die alt-ägyptische Chirurgie: Die chirurgischen  Abschnitte der Papyrus E. Smith und Papyrus Ebers.  

Übersetzt und mit Erläuterungen versehen. (Skrifter utgitt av Det Norske Videnskaps-Akademi i Oslo. II. Hist.-filos. Klasse. 
1939. No. 2.) 92pp. 4to. Wraps. 

  Oslo (Jacob Dybwad), 1939.   
  Beinlich-Seeber 7040 
 
 1407 EBBELL, B. (TRANSLATOR). The Papyrus Ebers: The Greatest Egyptian Medical Document.  135pp. 4to. Wraps. (loose). 
  Copenhagen/London (Levin & Munksgaard - Ejnar Munksgaard/ Oxford University Press), 1937.   
  Beinlich-Seeber 7046 
 
 1408 EBERS, GEORG. Aegypten und die Bücher Mose’s: Sachlicher Commentar zu den aegyptischen Stellen in Genesis 

und Exodus.  Erster Band [all published]. xvi, (2), 360pp., 1 folding chart. 59 woodcut illus. Sm. 4to. Marbled boards, 3/4 calf. 
  Leipzig (Verlag von Wilhelm Engelmann), 1868.   
  Beinlich-Seeber 7052 
 
 1409 EBERS, GEORG. Cicerone durch das alte und neue Aegypten.  Ein Lese- und Handbuch für Freunde des Nillandes. 2 vols. 

xvi, 276pp.; x, 358pp. Prof. illus. Sm. 4to. Marbled boards, 3/4 calf. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

102 

  Stuttgart/Leipzig (Deutsche Verlags-Anstalt), 1886.   
  Beinlich-Seeber 7066 
 
 1410 EBERS, GEORG. Durch Gosen zum Sinai: Aus dem Wanderbuche und der Bib liothek.  Zweite verbesserte Auflage. xvi, 

626pp., 3 folding maps, 1 plate. Frontis., text figs. Lrg. 8vo. Marbled boards, 3/4 calf. 
  Leipzig (Verlag von Wilhelm Engelmann), 1881.   
  Beinlich-Seeber 7069 
 
 1411 EBERS, GEORG. An Egyptian Princess.  From the German by Eleanor Grove. Authorized edition. 2 vols. bound in 1. xx, 

330pp.; 375pp., 31, (1)pp. Sm. stout 8vo. Later buckram, 1/4 leather. 
  Leipzig (Bernhard Tauchnitz), 1871.   
 
 1412 EBERS, GEORG. Die Körperteile: Ihre Bedeutung und Namen im Altägyptisc hen.  (Aus den Abhandlungen der k. bayer. 

Akademie der Wiss., I. Cl. XXI. Bd. I. Abth.) (94)ff. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  München (Verlag der k. Akademie), 1897.   
  Beinlich-Seeber 7094 
 
 1413 ECKENSTEIN, LINA. A History of Sinai.  xiii, (1), 202pp. 23 illus. Orig. cloth. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1921.   
 
 1414 EDEL, ELMAR. Ägyptische Ärzte und ägyptische Medizin am h ethitischen Königshof: Neue Funde von 

Keilschriftbriefen Ramses’ II. aus Bogazköy. (Rheinisch-Westfälische Akademie der Wissenschaften. 
Geisteswissenchaften. Vorträge G 205.) 140, (4)pp., 4 plates. Sm. 4to. Wraps. 

  Opladen (Westdeutscher Verlag), 1976.   
 
 1415 EDEL, ELMAR. Das Akazienhaus und seine Rolle in den Begrä bnisriten des Alten Ägyptens.  (Münchner Ägyptologische 

Studien. 24.) 41, (3)pp., 2 folding plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1970.   
 
 1416 EDEL, ELMAR. Beiträge zu den Inschriften des Mittleren R eiches in den Gräbern der Qubbet el Hawa.  (Münchner 

Ägyptologische Studien. 25.) 49, (1)pp., 9 plates with 14 illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1971.   
 
 1417 EDEL, ELMAR. Der Brief des ägyptischen Wesirs Pasijara an  den Hethiterkönig Hattusili und verwandte 

Keilschriftbriefe.  (Nachrichten der Akademie der Wissenschaften in Göttingen. I. Philologisch-historische Klasse. Jahrgang 
1978, Nr. 4.) 42pp., 4 plates. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Göttingen (Vandenhoeck & Ruprecht), 1978.   
 
 1418 EDEL, ELMAR. Die Felsengräber der Qubbet el Hawa bei Assua n. II. Abteilung: Die althieratischen Topfaufschriften. 

1. Band: Die Topfaufschriften aus den Grabungsjahren 196 0, 1961, 1962, 1963 und 1965. 1. Teil: Zeichnungen und 
hieroglyphische Umschriften.  (2), 8pp., 396 plates. Tall 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 

  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1967.   
 
 1419 EDEL, ELMAR. Die Felsengräber der Qubbet el Hawa bei Assua n. II. Abteilung: Die althieratischen Topfaufschriften. 

1. Band: Die Topfaufschriften aus den Grabungsjahren 196 0, 1961, 1962, 1963 und 1965. 2. Teil: Text (Fortsetzung) . 
ix, (1), 144pp. 7 illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather.  

  Bound with: 
  Edel, Elmar. Die Felsengräber der Qubbet el Hawa bei Assuan.II. Abteilung: Die althieratischen Topfaufschriften. 2. Band: Die 

Topfaufschriften aus den Grabungsjahren 1968, 1969 und 1970. 1. Teil: Zeichnungen und hieroglyphische Umschriften. (2)pp., 
182 plates. Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1971. Photocopy. 

  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1970.   
 
 1420 EDEL, ELMAR. Die Felsgräbernekropole der Qubett el Hawa bei Assuan. II. Abteilung: Die althieratischen 

Topfaufschriften aus den Grabungsjahren 1972 und 1973.  Unter Mitwirkung von Angelika Edel, Birgit Kohl, Edgar Pusch. 
(Abhandlungen der Rheinisch-Westfälischen Akademie der Wissenschaften. 55.) xi, (3)pp., 115 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 
leather.  

  Bound with: 
  Edel, Elmar. Die Felsgräbernekropole der Qubett el Hawa bei Assuan. II. Abteilung: Die althieratischen Topfaufschriften. 

Paläographie der althieratischen Gefässaufschriften aus den Grabungsjahren 1960 bis 1973. Von Elmar Edel unter Mitarbeit 
von Edgar Pusch und Marie-Luise Vieregge. (Abhandlungen der Rheinisch-Westfälischen Akademie der Wissenschaften. 66.) 
13, (3)pp., 126 plates. Opladen (Westdeutscher Verlag), 1980. Part 2 in photocopy. 

  Opladen (Westdeutscher Verlag), 1975.   
 
 1421 EDEL, ELMAR. Hieroglyphische Inschriften des Alten Reiches.  (Abhandlungen der Rheinisch-Westfälischen Akademie 

der Wissenschaften. 67.) 98, (2)pp., 4 plates. 35 text illus. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Opladen (Westdeutscher Verlag), 1981.   
 
 1422 EDEL, ELMAR. Die Ortsnamenlisten aus dem Totentempel Ame nophis III.  (Bonner Biblische Beiträge. 25.) xv, (1), 101pp., 

1 lrg. folding chart. Sm. 4to. New buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
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  Bonn (Peter Hanstein Verlag), 1966.   
 
 1423 (EDEL, ELMAR) BOSTON. ARS LIBRI, LTD. The Egyptological Libra ry of Elmar Edel.  2 parts in 1 vol. 548pp. Lrg. 4to. 

Buckram, 1/4 leather. 
  Boston, [1999].   
 
 1424 (EDEL, ELMAR) GUNDLACH, ROLF & SCHWARZKOPF, BARBARA. Altägyp tische Grammatik: Register der Zitate.  

(Analecta Orientalia. 34/39.) viii, 55pp. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by R. Gundlach to Walter B. Emery. 
  Roma (Pontificium Institutum Biblicum), 1967.   
 
 1425 EDEL, ELMAR & WENIG, STEFFEN. Die Jahreszeitenreliefs aus d em Sonnenheiligtum des Königs Ne-user-Re.  

(Staatliche Museen zu Berlin. Mitteilungen aus der Ägyptischen Sammlung. 7.) 2 parts. Textbeilage: 46pp. 3 figs. 4to. Wraps. 
Tafelband: 54 plates (6 color; partly double-page), loose in portfolio, as issued. Boards, 1/4 cloth. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1974.   
 
 1426 EDGAR, C.C. Zenon Papyri Nos. 59801-59853 (P. Cairo Zenon, Vo lume V).  Ouvrage posthume édité par les soins de O. 

Guéraud et P. Joguet. (Publications de la Société Fouad I de Papyrologie: Textes et documents. 5.) 2 vols. xiv, 62, (2)pp.; 8 
plates. Folio. Wraps. 

  Paris (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1940-1951.   
 
 1427 EDGAR, JOHN & EDGAR, MORTON. The Great Pyramid Passages and Chambe rs.  In which is shown how the great 

pyramid of Gizeh symbolically and by measurement corroborates the philosophy and prophetic times and seasons of the 
divine plan of the ages as contained in the Holy Scriptures, together with twenty-two letters from Egypt and Palestine. Vol. I. 
301, (13)pp. Prof. illus. 4to. Orig. cloth (slightly worn). 

  Galsgow (Bone & Hulley), 1910.   
  Beinlich-Seeber 7187 
 
 1428 EDGERTON, WILLIAM F. Notes on Egyptian Marriage Chiefly in the  Ptolemaic Period.  (The Oriental Institute of the 

University of Chicago: Studies in Ancient Oriental Civilization. Vol. 1, Part 1.) x, 24, (2)pp. 1 plate. Sm. 4to. Wraps. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1931.   
  Beinlich-Seeber 7205 
 
 1429 EDGERTON, WILLIAM F. The Thutmosid Succession.  (The Oriental Institute of the University of Chicago: Studies in Ancient 

Oriental Civilization. 8.) ix, (1), 43pp. 5 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1933.   
  Beinlich-Seeber 7211 
 
 1430 EDGERTON, WILLIAM F. (EDITOR). Medinet Habu Graffiti: Facsimiles.  (The University of Chicago Oriental Institute 

Publications. 36.) xi, (1), 6pp., 103 plates. 11 figs. hors texte. Lrg. folio. Cloth. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1937.   
  Beinlich-Seeber 7204 
 
 1431 EDGERTON, WILLIAM F. & WILSON, JOHN A. Historical Records of Ramse s III: The Texts in Medinet Habu Volumes 

I and II. Translated with explanatory notes. (The Oriental Institute of the University of Chicago: Studies in Ancient Oriental 
Civilization. 12.) xv, (1), 157, (3)pp. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 calf. 

  Chicago (University of Chicago Press), 1936.   
  Beinlich-Seeber 7203 
 
 1432 EDINBURGH. CITY ART CENTRE. Gold of the Pharaohs: Catalogue of the Exhibition of Treasures from Tanis.  Feb.-

April 1988. 99, (5)pp. Prof. illus. 4to. Buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  Edinburgh, 1988.   
 
 1433 EDINBURGH. ROYAL SCOTTISH MUSEUM. Guide to the Collection of Eg yptian Antiquities.  47pp., 9 plates. Frontis. 

Oblong 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Edinburgh, 1913.   
  Beinlich-Seeber 9342 
 
 1434 EDINBURGH. ROYAL SCOTTISH MUSEUM. A Guide to the Collections.  63pp. Orig. wraps. 
  Glasgow (His Majesty’s Stationery Office), 1921.   
 
 1435 EDWARDS, AMELIA B. Pharaohs, Fellahs and Explorers.  (The Kegan Paul Library of Ancient Egypt.) xviii, 325pp. Illus. 

Sm. 4to. Boards. Reprint of the London 1891 edition. 
  London/New York (Kegan Paul), 2003.   
  Cf. Beinlich-Seeber 7224 
 
 1436 EDWARDS, AMELIA B. A Thousand Miles Up the Nile.  Illustrations, engraved on wood by G. Pearson after finished 

drawings executed on the spot by the author. Second edition, revised by the author. xxvii, (1), 499, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. 
Orig. dec. cloth. 

  London (George Routledge & Sons), 1889.   
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  Beinlich-Seeber 7228 
 
 1437 EDWARDS, AMELIA B. A Thousand Miles Up the Nile.  Illustrations, engraved on wood by G. Pearson after finished 

drawings executed on the spot by the author. xxvii, (1), 499, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Orig. dec. cloth. 
  London (George Routledge & Sons), 1899.   
  Beinlich-Seeber 7228 
 
 1438 EDWARDS, AMELIA B. A Thousand Miles Up the Nile.  Introduction by Quentin Crewe. xxvi, 499, (1)pp. Over 70 illus. Lrg. 

8vo. Wraps. Reprint of the London 1888 edition. 
  London (Century Publishing), 1985.   
 
 1439 EDWARDS, AMELIA B. A Thousand Miles Up the Nile.  (Cambridge Library Collection.) xxv, (5), 732pp. Illus. 4to. Wraps. 

Reprint of the London 1877 edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2010.   
 
 1440 (EDWARDS, AMELIA B.) MOON, BRENDA. More Usefully Employed:  Amelia B. Edwards, Writer, Traveller and 

Campaigner for Ancient Egypt.  Foreword by John Tait. (Egypt Exploration Society: Occasional Publication 15.) xiii, (3), 
319pp. 38 illus. 4to. Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2006.   
 
 1441 EDWARDS, DAVID N. Archaeology and Settlement in Upper Nubia in t he 1st Millennium A.D.  (Cambridge Monographs 

in African Archaeology. 36./ BAR International Series. 537.) vi, 243pp. 27 figs. Lrg. 4to. New cloth. Ex-library. 
  Oxford (B.A.R.), 1989.   
 
 1442 EDWARDS, D.N. Gabati: A Meroitic, Post-Meroitic and Medieva l Cemetery in Central Sudan.  With contributions by P.J. 

Rose, L.M.V. Smith, S. Taylor, H. Cool, A. Clapham, Q. Mould, M. Ryder. (Sudan Archaeological Research Society. Publication 
No. 3.) Vol. 1. xix, (1), 257pp. 6 color plates, prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  London (SARS), 1998.   
 
 1443 EDWARDS, I.E.S. The Pyramids of Egypt.  Revised edition. xiv, 258pp., 30 plates. 57 figs. Later cloth, 1/4 leather; orig. 

wraps. bound in. 
  London (Penguin Books), 1961.   
  Marmor/Ross J140 
 
 1444 EDWARDS, I.E.S. The Pyramids of Egypt.  240pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Ebury Press/ Michael Joseph), 1972.   
  Marmor/Ross J140 
 
 1445 EDWARDS, I.E.S. The Pyramids of Egypt.  xxii, 328pp., 21 plates. 60 figs. 4to. Cloth. 
  New York (Viking), 1985.   
  Marmor/Ross J140 
 
 1446 EDWARDS, I.E.S. The Pyramids of Egypt.  Revised edition. [With new material]. xxii, 324, (6)pp. 63 illus. hors texte. 60 text 

figs. Wraps. With a letter from the author inserted. 
  London (Penguin Books), 1993.   
  Marmor/Ross J140 
 
 1447 EDWARDS, I.E.S. Tutankhamun: His Tomb and Its Treasures.  Foreword by Thomas Hoving. 256pp. 203 illus. (100 color). 

Lrg. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction with an exhibition at The Metropolitan Museum of Art, New York, 1976. Third 
printing. With a letter from the author tipped-in. 

  New York (The Metropolitan Museum of Art/ Alfred A. Knopf), 1977.   
 
 1448 THE EES NEWSLETTER: THE OFFICIAL NEWSLETTER OF THE EGYPT  EXPLORATION SOCIETY.  Nos. 1 - 6 (all 

published). Continued as: [New Series]. The EES Newsletter. Issues 1 - 10. Continued as: The Egypt Exploration Society 
Newsletter. Issues 11 - 16, lacking #12. 4to. Wraps. 

  London, 1987-1990; 2011-2016.   
 
 1449 EGGEBRECHT, ARNE. Schlachtungsbräuche im Alten Ägypten und ihr e Wiedergabe im Flachbild bis zum Ende des 

Mittleren Reiches.  Inaugural-Dissertation...Ludwig-Maximilians-Universität, München. v, 301, (3)pp., 14 plates. Wraps. 
  München, 1973.   
 
 1450 EGGEBRECHT, ARNE (EDITOR). Corpus Antiquitatum Aegyptiacar um: Geschichte, Ziele, Richtlinien und 

Arbeitsbeispiele für das Erfassen ägyptischer Altertümer  in Form eines Lose-Blatt-Kataloges.  (Hildesheimer 
Ägyptologische Beiträge. 12.) ix, (1), 166pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1981.   
 
 1451 EGGEBRECHT, ARNE, ET AL. (EDITORS). Corpus Antiquitatum Aegyptiacar um (CAA): Geschichte, Ziele, Richtlinien 

und Arbeitsbeispiele für das Projekt des Erfassens altägy ptischer Altertümer in Form eines Lose-Blatt-Kataloges.  
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Herausgegeben von Arne Eggebrecht, Karl Martin und Eva Martin-Pardey unter Mitarbeit von Ruth Schumann Antelme, 
Bernard V. Bothmer, Marianne Eaton-Krauss. 59pp. Wraps. 

  Göttingen (Göttinger Miszellen), n.d.   
 
 1452 EGGEBRECHT, EVA. Ägypten: Faszination und Abenteuer.  144pp. 81 illus. (13 color). Sm. sq. 4to. Boards. Published in 

conjunction with an exhibition at the Roemer- und Pelizaeus-Museum, Hildesheim, July-Oct. 1982. 
  Mainz/Hildesheim (Verlag Philipp von Zabern/ Roemer- und Pelizaeus-Museum), 1982.   
 
 1453 EGGEBRECHT, EVA. Zwischen Morgen- und Abendland: Spätant ike Textilien aus dem Besitz des Pelizaeus-Museums 

Hildesheim.  Preface by Arne Eggebrecht. (Hildesheimer Miniaturen. 4.) 37pp. 11 plates. 12mo. Wraps. 
  Hildesheim (Bernward Verlag), 1975.   
 
 1454 EGYPT: A FAMILIAR DESCRIPTION OF THE LAND, THE PEOPLE, AND P RODUCE. (Popular Geographies.) vi, (2), 

331pp., 1 double-page map, 53 wood engravings. Orig. cloth, gilt. 
  London (William Smith), 1839.   
 
 1455 EGYPT AND THE SUDAN.  38pp., 1 folding map. Prof. illus. Orig. wraps. 
  Cairo (Egypt Promotion Association), [1914].   
 
 1456 EGYPT EXPLORATION SOCIETY. Archaeological Report...Comprising the R ecent Work of the Egypt Exploration Fund 

and the Progress of Egyptology During the Years....  Years 1890/1891 - 1911/1912 + General Index 1-18 (1890/1-1908/9) 
[all published]. 4to. Cloth. Vol. I titled: The Season’s Work at Ahnas and Beni Hasan...1890-1891 (Special Extra Report) in 
photocopy. Continued, in 1914, as the Journal of Egyptian Archaeology. 

  London, 1891-[1913].   
  Beinlich-Seeber 130 
 
 1457 EGYPT EXPLORATION SOCIETY. Report.  69th Ordinary General Meeting (73rd Annual General Meeting) - 79th Ordinary 

General Meeting (83rd Annual General Meeting).  
  Continued as: Egypt Exploration Society: Report for the Year 1966/67-2007/2008. Buckram, 1/4 leather & orig wraps. 
  London, 1955-2008.   
 
 1458 EGYPT EXPLORATION SOCIETY NEWS LETTER.  No. 1, January 1972 [all published?]. 4to. Stapled self-wraps. 
  London, 1972.   
 
 1459 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Catalogue des publications du S ervice des Antiquités: Mars 1961.  16pp. Sm. 8vo. 

Wraps. Edition limited to 500 copies. 
  Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1961.   
 
 1460 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Fouilles en Nubie (1959-1961).  Campagne internationale de l’UNESCO pour la 

Sauvegarde des Monuments de la Nubie. 128pp., 135 plates. 4to. New cloth; orig. wraps. bound in. 
  Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1963.   
 
 1461 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Fouilles en Nubie (1961-1963).  Campagne internationale de l’UNESCO pour la 

Sauvegarde des Monuments de la Nubie. 222pp., 216 plates (partly folding). Text illus. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1967.   
 
 1462 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Notice des principaux monuments expo sés au Musée de Gizeh.  Introduction by J. de 

Morgan. xxvii, (1), 343, (3)pp., 2 folding plans. Contemporary boards, 1/4 leather. Title-page and errata in photocopy. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1892.   
  Beinlich-Seeber 14064 
 
 1463 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Notice des principaux monuments expo sés au Musée de Gizeh.  Introduction by J. de 

Morgan. xxix, (3), 342, (2), 24pp., 2 folding plans. Contemporary buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1895.   
  Beinlich-Seeber 14064 
 
 1464 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Official Opening of Theban Tombs o f Khaemhat (no . 57) and ‘Ankh-Hor (no. 414).  / 

Ouverture officielle au public des tombes thébaines de Khaemhat (no. 57) et de ‘Ankh-Hor (no. 414). (24)pp. 1 plan. Sm. 4to. 
Wraps. Parallel texts in English, French, and Arabic. 

  Cairo, 1982.   
 
 1465 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Rapports sur la marche du Ser vice des Antiquités.  1899 à 1910. Continued as: Rapport 

du Service des Antiquités. Years: 1911 - 1916 [all published], bound in 1 vol. 4to. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1912-1919.   
  Beinlich-Seeber 16387 & 16384 
 
 1466 EGYPT. MASLAHAT AL-ATHAR. Report on the Monuments of Nub ia Likely to be Submerged by Sudd- el-‘Ali Water. x, 

42, (2), viii, 36, (6), 6, 42, (4)pp., 27 plates. 17 figs. hors texte. Folio. Later cloth. 
  Cairo (Government Printing Press), 1955.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

106 

 
 1467 EGYPT. MASLAHAT AL-MISAHAH. The Archaeological Survey of Nubia. Report for 1907/1908 - 1910/1911 (complete). 

(Ministry of Finance, Egypt. Survey Department.) 8 vols., as follows: 
  1907-1908: 2 vols. in 4 parts. I: Archaeological Report, by George A. Reisner. 2 parts. [1]: Text. v, (3), 373, (3)pp. 330 figs. 

[2]: Plates and Plans. 23, (5)pp., 73 collotype plates, 30 plans. II: Report on the Human Remains. By E. Elliot Smith and F. 
Wood Jones. 2 parts. [1]: Text. 378pp., 6 folding plans. 117 figs. [2]: Plates. 9, (1)pp., 49 collotype plates. 

  1908-1909: By C.M. Firth. 2 vols. I: Part 1: Report on the Work of the Season, 1908-1909. Part 2: Catalogue of Graves and 
Their Contents. iv, (4), 209, (3)pp. 178 figs. II: Plates and Plans. 16, (2)pp., 56 plates (partly in color), 20 plans (partly folding). 

  1909-1910: By C.M. Firth. viii, (2), 180pp., 41 plates (38 collotype; 3 color), 5 plans (3 lrg. folding). 229 text illus. 
  1910-1911: By C.M. Firth. xx, 239, (3)pp., 36 plates (30 collotype; 4 color), 14 plans (partly folding). Numerous text illus. Folio. 

Orig. boards, 1/4 cloth. Extremely rare complete. 
  Cairo (Government Press), 1910-1927.   
  Beinlich-Seeber 1947 
 
 1468 EGYPT. MASLAHAT AL-MISAHAH. Index to Place Names: Appearin g on the 1:100,000 Scale Map Series of Egypt.  

(Ministry of Finance, Egypt: Survey of Egypt.) x, 388pp. 1f. + 1 folding plan, loose in rear pocket, as issued. 4to. Boards, 1/4 
cloth. 

  Cairo (Government Press), 1932.   
  Beinlich-Seeber 10231 
 
 1469 EGYPT. MASLAHAT AL-MISAHAH. Index to Place Names: Appearin g on the 1:500,000 Scale Map of Egypt.  (Ministry of 

Finance, Egypt. Survey Department.) (2), 68pp., 1 folding map. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Cairo (Government Press), 1928.   
  Cf. Beinlich-Seeber 10232 
 
 1470 EGYPT. MASLAHAT AL-MISAHAH. A Report on the Work of the  Survey Department in 1910.  (Ministry of Finance, Egypt. 

Survey Department.) 75, (3), ix pp., 2 maps (1 folding). 4to. Wraps. (slightly worn). 
  Cairo (National Printing Department), 1911.   
 
 1471 EGYPT. WIZARAT AL-ASHGHAL AL- ‘UMUMIYAH. Loi sur les antiquités de l’Égypte et ses annexes. (Ministère des 

Travaux Publics.) 14, (3), 15pp. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in French and Arabic. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1928.   
 
 1472 EGYPT. WIZARAT AL-THAQAFAH WA- AL-IRSHAD AL-QAWMI. Nubia.  Texts by Mustafa Amer, Abdul-Moneim Abu-Bakr, 

Zaki Saad, Osman R. Rustum. 232, (60)pp. Prof. illus. Oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Cairo (Ministry of Culture and National Guidance), [1960].   
 
 1473 EGYPTIAN ARCHAEOLOGY: THE BULLETIN OF THE EGYPT EXPLORATION SOCIE TY. Nos. 1-60, lacking #45. Lrg. 4to. 

Buckram, 1/4 leather & orig. wraps. 
  London, 1991-2022.   
 
 1474 EDAL. EGYPTIAN & EGYPTOLOGICAL DOCUMENTS, ARCHIVES, LIBRARIES.  Edited by Patrizia Piacentini. Vols. 1 - 8 

in 9 parts. Lrg. 4to. Wraps. 
  Milano (Pontremoli Editore), 2009-2019.   
 
 1475 EGYPTIAN HISTORICAL RECORDS OF THE LATER EIGHTEENTH DYNASTY.  Translated by Benedict G. Davies from the 

original hieroglyphic text as published in W. Helck, “Urkunden der 18. Dynastie.” Vols. 4-6. xv, (1), 78pp.; xx, 103pp.; xxvi, 
129pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1992-1995.   
 
 1476 EGYPTIAN HISTORY, DEDUCED FROM MONUMENTS STILL IN EXISTENCE.  56pp., 11 plates (partly folding). Lrg. 4to. 

Later cloth. Ex libris Henry Drummond. 
  London (James Fraser), 1840.   
  Beinlich-Seeber 7258 
 
 1477 EGYPTIAN MYTHOLOGY.  151pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Paul Hamlyn), 1965.   
 
 1478 THE EGYPTIAN VOTIVE STELA OF THE PRIEST OF HATHOR NNW.  9, 9pp., 2 plates. Wraps. Parallel texts in English and 

Arabic. “Presented from Arab Republic of Egypt to the American People on the Occasion of 200 Years of Independence.” 
  [Cairo, 1976].   
 
 1479 L’ÉGYPTOLOGIE EN 1979: AXES PRIORITAIRES DE RECHERCHES. (Colloques Internationaux du Centre National de la 

Recherche Scientifique. 595.) Tome II. 327pp., 1 folding plan. Illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions du Centre National de la Recherche Scientifique), 1982.   
 
 1480 EGYPTOLOGY TITLES.  (Wilbour Library of Egyptology, The Brooklyn Museum & Faculty of Oriental Studies, University of 

Cambridge.) Preliminary issue 1-2 & 1972 No. 1 - 1979 No. 4, bound in 2 vols. 4to. & lrg. stout 8vo. New buckram, 1/4 leather. 
  Cambridge/Brooklyn, 1971-1979.   
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 1481 EHRENBERG, MARGARET. Women in Prehistory.  192pp. 52 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1989.   
 
 1482 EHRICH, ROBERT W. (EDITOR). Chronologies in Old World Archaeology.  Contributors: William F. Albright, Donald F. 

Brown, Kwang-chih Chang, George F. Dales, Robert H. Dyson, Jr., Robert W. Ehrich, Marija Gimbutas, Donald P. Hansen, 
Helene J. Kantor, Machteld J. Mellink, Edith Porada, Homer L. Thomas, Patty Jo Watson, Saul S. Weinberg. xii, 557pp. Prof. 
illus. 4to. Cloth. 

  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1965.   
  Arntzen/Rainwater I51; Marmor/Ross I83 
 
 1483 EICHMANN, RICARDO. Koptische Lauten: Eine musikarchäologisch e Untersuchung von sieben Langhalslauten des 

3.-9. Jh. n. Chr. aus Ägypten.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 27.) 157, (3)pp., 24 plates 
with 83 illus. 71 figs., 19 tables. 8 folding plans, loose in rear pocket, as issued. Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.   
 
 1484 EIGNER, DIETHELM. Ländliche Architektur und Siedlungsfor men im Ägypten der Gegenwart.  (Veröffentlichungen der 

Institute für Afrikanistik und Ägyptologie der Universität Wien. 30./ Beiträge zur Ägyptologie. 6.) 164, (4)pp. 5 folding plans, 
loose in rear pocket, as issued. 45 illus. Wraps. 

  Wien (Institute für Afrikanistik und Ägyptologie der Universität Wien/ AFRO-PUB), 1984.   
 
 1485 EIGNER, DIETHELM. Die monumentalen Grabbauten der Spätzeit in der thebanischen Nekropole.  Mit einem Beitrag 

von Josef Dorner. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Denkschriften der Gesamtakademie. 8./ Untersuchungen 
der Zweigstelle Kairo des Österreichischen Archäologischen Institutes. 6.) 2 vols. 210, (2)pp., 51 plates. 163 figs. (partly hors 
texte); 30 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Wraps. & boards. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1984.   
 
 1486 EISENBERG, JEROME M. A Catalog of Late Egyptian and Coptic Scul ptures.  40pp. Prof. illus. Wraps. 
  New York (Royal-Athena Galleries), 1960.   
 
 1487 EIWANGER, JOSEF. Merimde-Benisalâme I: Die Funde der Urschic ht.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung 

Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 47.) 127, (3)pp., 74 plates. 20 text illus. Folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 1488 EIWANGER, JOSEF. Merimde-Benisalâme II: Die Funde der mittlere n Merimdekultur.  (Deutsches Archäologisches 

Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 51.) 113, (3)pp., 64 plates with 1284 illus. 17 text figs. Folio. 
Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1988.   
 
 1489 EIWANGER, JOSEF. Merimde-Benisalâme III: Die Funde der jüngere n Merimdekultur.  (Deutsches Archäologisches 

Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 59.) 143, (3)pp., 112 plates with 1822 illus. 21 figs. Folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1992.   
 
 1490 ELDAMATY, MAMDOUH & TRAD, MAI (EDITORS). Muqtanayat athar Mis riyah fi matahif hawlá al- ‘alam: Dirasat bi-

munasabat al-ihtifal bi al-dhikrah al-miawiyah lil-Mathaf a l-Misri bi- al-Qahirah.  / Egyptian Museum Collections Around 
the World: Studies for the Centennial of the Egyptian Museum, Cairo. Foreword by Zahi Hawass. 2 vols. xiii, (3), 1276, 101pp. 
Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Supreme Council of Antiquities/ American University in Cairo Press), 2002.   
 
 1491 ELECTROMAGNETIC SOUNDER EXPERIMENTS AT THE PYRAMIDS OF GIZA.  By...N. Barakat, T. El Dessouki, H. El 

Hennawi, A.H. Moussa, M.F. Tolba, S. Abdel-Wahab, L.T. Dolphin Jr., R.L. Bollen, D.A. Johnson, G.N. Oetzel, J.D. Tanzi.... 
xi, (1), 123pp. Illus. 4to. Wraps. 

  Washington (Office of International Programs, National Science Foundation), n.d.   
 
 1492 ELLIOTT, CHRIS. Egypt in England.  vi, 314pp. 224 illus. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Swindon (English Heritage), 2012.   
 
 1493 ELLIOTT, J.K. Codex Sinaiticus and the Simonides Affair: An  Examination of the Nineteenth Century Claim That 

Codex Sinaiticus Was Not an Ancient Manuscript.  (Analekta Vlatadon. 33.) 192pp. Sm. 4to. Cloth. Presentation copy, 
inscribed by the author. 

  Thessalonike (Patriarchikon Idryma Paterikon Meleton), 1982.   
 
 1494 ELLIS, NORMANDI. Dreams of Isis: A Woman’s Spiritual Journey. (8), 417pp. Tall 8vo. Cloth. D.j. 
  Wheaton, Illinois (Quest Books), 1994.   
 
 1495 ELLIS, RALPH. Thoth: Architect of the Universe.  Controversional and revolutionary answers to the design and function of 

the great henges and pyramids. Second edition. xii, 287pp. 41 color illus. hors texte. 61 figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Dorset (Edfu Books), 1998.   
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 1496 ELLIS, SIMON P. Graeco-Roman Egypt.  (Shire Egyptology. 17.) 56pp. 40 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1992.   
 
 1497 ELLUL, JEAN. Index des Communications et Mémoires publiés par l’Institut d’Égypte (1859-1952). / Fihris muhadarat 

wa-matbu‘at al-Majma‘ al-‘Ilmi al-Misri (1859-1952) xvi, 194, (1), 7pp., 1 folding chart, 7 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut d’Archéologie Orientale), 1952.   
 
 1498 EMERY, WALTER B. Ägypten: Geschichte und Kultur der Frü hzeit, 3200-23800 v. Chr.  281, (5)pp., 32 plates. 150 figs. 

Cloth. D.j. 
  München (Wilhelm Goldmann Verlag), 1961.   
 
 1499 EMERY, WALTER B. Archaic Egypt.  (Pelican Books. A 462.) 269, (1)pp., 48 plates. 150 figs. Buckram, 1/4 leather. 
  Harmondsworth (Penguin Books), 1961.   
 
 1500 EMERY, WALTER B. Egypt in Nubia.  264pp., 32 plates. 47 figs. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Hutchinson), 1965.   
 
 1501 EMERY, W.B. A Funerary Repast in an Egyptian Tomb of the  Archaic Period.  (Scholae Adriani de Buck Memoriae dicatae. 

1.) (4), 14, (4)pp., 10 plates. 4 figs. 4to. Wraps. 
  Leiden (Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten), 1962.   
 
 1502 EMERY, WALTER B. Great Tombs of the First Dynasty.  (Service des Antiquités de l’Égypte. Excavations at Saqqara.) 3 

vols. I: xi, (1), 157, (1)pp., 55 plates (numerous double-page or folding). 90 text illus. II: With the collaboration of T.G.H. James, 
A. Klasens, R. Anderson, C.A. Burney. 170, (2)pp., 66 plates (partly double-page). 232 illus. III: With the collaboration of Adolf 
Klasens. xiii, (1), 109, (3)pp., 125 plates (partly double-page; partly in color). Folio. Vol. I buckram, 1/4 leather; vols. II-III orig. 
boards, 1/4 buckram. 

  Cairo (Government Press), 1949-London (Egypt Exploration Society), 1954-1958.   
 
 1503 EMERY, WALTER B. Hor-Aha.  With the collaboration of Zaki Yusef Saad. (Service des Antiquités de l’Égypte. Excavations 

at Saqqara 1937-1938.) (6), 112, (4)pp., 24 plates (partly folding). 51 text illus., numerous figs. Folio. Orig. wraps. 
  Cairo (Government Press), 1939.   
  Beinlich-Seeber 7352 
 
 1504 EMERY, WALTER B. Lost Land Emerging.  xii, (2), 334pp. 32 plates, 49 figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed 

by the author. 
  New York (Charles Scribner’s Sons), 1967.   
 
 1505 EMERY, WALTER B. Nubian Treasure: An Account of the Dis coveries at Ballana and Qustul. x, 72, (2)pp., 48 plates 

with facing commentary. 10 maps & plans. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1948.   
 
 1506 EMERY, WALTER B. A Preliminary Report on the Architecture of the Tom b of Nebetka.  (Extrait des Annales du Service 

des Antiquités de l’Égypte, t. 38.) (6)pp., 10 plates (7 color). 3 text figs. Sm. 4to. Cloth, orig. wraps. mounted. Ex-libris Walter 
B. Emery. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7355 
 
 1507 EMERY, WALTER B. The Royal Tombs of Ballana and Qustul.  With chapters by L.P. Kirwan. (Service des Antiquités de 

l’Égypte: Mission Archéologique de Nubie 1929-1934.) 2 vols. vi, 407pp. 118 illus. (partly hors texte and folding); ix, (1)pp., 
118 plates (2 folding). Folio. Cloth. 

  Cairo (Government Press), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7359 
 
 1508 EMERY, W.B. Saqqara and the Dynastic Race.  An inaugural lecture delivered at University College, London, 28 February 

1952. 12pp. Sm. 4to. Wraps. 
  London (H.K. Lewis & Co.), 1952.   
 
 1509 EMERY, W.B. TA.32. Index of Objects Found in Main City Site. Numbe rs 23/1 to 23. Field notes.  (38)ff. Illus. 4to. Cloth. 

Photocopy from manuscript original in Netherlands Institute, Cairo. 
  N.p., n.d.   
 
 1510 EMERY, WALTER B. The Tomb of Hemaka.  With the collaboration of Zaki Yusef Saad. (Service des Antiquités de l’Égypte. 

Excavations at Saqqara.) viii, 64, (2)pp., 42 plates (partly folding). 23 figs. Folio. Orig. wraps. 
  Cairo (Government Press), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7360 
 
 1511 EMERY, WALTER B., ET AL. The Fortress of Buhen: The Arc haeological Report.  By Walter B. Emery, H.S. Smith and A. 

Millard with contributions by D.M. Dixon, J. Clutton-Brock, R. Burleigh, and R.M.F. Preston. (Egypt Exploration Society. 49th 
Memoir./ Excavations at Buhen. I.) xii, (6), 225, (1)pp., 108 plates (partly double-page). 48 text figs. Lrg. folio. Cloth. D.j. 
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  London (Egypt Exploration Society), 1979.   
 
 1512 EMERY, WALTER B. & KIRWAN, L.P. The Excavations and Survey Between W adi es-Sebua and Adindan, 1929-1931.  

(Service des Antiquités de l’Égypte: Mission Archéologique de Nubie 1929-1934.) 2 vols. bound in 1. (4), 540pp. 492 text illus.; 
4pp., 69 plates (partly folding). Stout folio. New cloth. 

  Cairo (Government Press), 1935.   
  Beinlich-Seeber 7351 
 
 1513 ENCYCLOPÉDIE PHOTOGRAPHIQUE DE L’ART. V: LE MUSÉE DU CAIRE/ THE PHOTOGRAPHIC ENCYCLOPEDIA OF 

ART. V. 47pp. 223 illus. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. 
  Paris (Éditions “Tel”), 1949.   
  Chamberlin 2413 
 
 1514 ÉNEL [I.E. MIKHAIL VLADIMIROVICH SKARIATIN]. La langue sacrée.  350, (2)pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  Paris (G.-P. Maisonneuve et Larose), 1968.   
 
 1515 ENGELBACH, R. The Aswân Obelisk. With some remarks on the  ancient engineering.  57, (1)pp., 8 plates (1 folding). 12 

figs. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1922.   
  Beinlich-Seeber 7374 
 
 1516 ENGELBACH, R. Harageh.  Inscriptions by Battiscombe Gunn. (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research 

Account. 20th Year, 1914.) viii, 40pp., 81 plates (partly folding). Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 
  London (School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1923.   
  Beinlich-Seeber 7383 
 
 1517 ENGELBACH, R. Index of Egyptian and Sudanese Sites from which the  Cairo Museum Contains Antiquities.  (Service 

des Antiquités de l’Égypte.) 45, (3)pp. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1931.   
  Beinlich-Seeber 7387 
 
 1518 ENGELBACH, R. The Problem of the Obelisks: From a Study of the Un finished Obelisk at Aswan.  134pp. 44 illus. hors 

texte. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (F. Fisher Unwin), 1923.   
  Beinlich-Seeber 7410 
 
 1519 ENGELBACH, R. Riqqeh and Memphis VI.  With chapters by M.A. Murray, H. Flinders Petrie, W.M. Flinders Petrie. (British 

School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. [Vol. 25]. 19th Year.) vii, (1), 38pp., 62 plates (partly folding). 
Sm. folio. Orig. boards, 3/4 cloth. 

  London (School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1915.   
  Beinlich-Seeber 7416 
 
 1520 ENGELBACH, R. (EDITOR). Introduction to Egyptian Archaeology . With special reference to the Egyptian Museum, Cairo. 

Second edition. (Department of Egyptian Antiquities.) ix, (3), 392pp., 2 folding plans, 27 plates. 47 text figs. Sm. 4to. Boards, 
1/4 cloth. 

  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1961.   
  Cf. Beinlich-Seeber 7388 
 
 1521 ENGELMAYER, REINHOLD. Die Felsgravierungen im Distrikt Sayala-Nu bien. Teil I: Die Schiffsdarstellungen.  

(Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 90./ Berichte des 
Österreichischen Nationalkomitees der UNESCO-Aktion für die Rettung der Nubischen Altertümer. 2.) 90, (2)pp., 65 plates. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Herman Böhlaus Nachf.), 1965.   
 
 1522 ENGLUND, GERTIE. Akh - une notion religieuse dans l’Égypte pharaonique. (Acta Universitatis Upsalienis./ Boreas. 

Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 11.) 227pp. 4to. Wraps. 
  Uppsala (Institute of Egyptology, Uppsala University), 1978.   
 
 1523 ENGLUND, GERTIE (EDITOR). The Religion of the Ancient Egyptian s: Cognitive Structures and Popular Expressions.  

Proceedings of Symposia in Uppsala and Bergen 1987 and 1988. (Boreas. Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and 
Near Eastern Civilizations. 20.) viii, 147pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Uppsala (Gustavianum), 1989.   
 
 1524 ENGLUND, GERTIE & FRANDSEN, PAUL JOHN (EDITORS). Crossroad: Cha os Or the Beginning of a New Paradigm.  

Papers from the Conference on Egyptian Grammar, Helsingor 28-30 May 1986. (Carsten Niebuhr Institute Publications. 1.) 
410pp. Sm. 4to. Wraps. Texts by 18 contributors. 

  København (The Carsten Niebuhr Institute of Ancient Near East Studies), [1986].   
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 1525 ENGSHEDEN, ÅKE. La reconstitution du verbe en égyptien d e tradition 400-30 avant J.- C. (Uppsala Studies in 
Egyptology. 3.) xii, 434pp. 4to. Wraps. 

  Uppsala (Department of Archaeology and Ancient History, Uppsala University), 2003.   
 
 1526 ENTSTEHUNG UND MACHTKÄMPFE DER ERSTEN REICHE.  (Weltgeschichte in Bildern. 1.) 191pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Lausanne (Éditions Rencontre), 1968.   
 
 1527 (EPICURUS) VOGLIANO, ACHILLE (EDITOR). I resti dell’XI libro del Peri physeos di Epicuro. (Publications de la Société 

Fouad I de Papyrologie: Textes et Documents. 4.) x, 60, (2)pp. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1940.   
 
 1528 ERBACH/ODENWALD. DEUTSCHES ELFENBEIN-MUSEUM. Elfenbein im Alt en Ägypten: Leihgaben aus dem Petrie-

Museum London.  [By] Rosemarie Drenkhahn. Sept.-Dec. 1986. 87pp. 13 color plates, 4 text figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Erbach, 1986.   
 
 1529 ERICHSEN, W. Demotische Orakelfragen.  (Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-filologiske Meddelelser. 

XXVIII, 3.) 19pp. 6 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1942.   
  Beinlich-Seeber 7453 
 
 1530 ERICHSEN, W. Faijumische Fragmente der Reden des Agathon icus Bischofs von Tarsus.  Herausgegeben und erklärt. 

(Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-filologiske Meddelelser. 29#1.) 50pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  København (Andr. Fred. Hoest & Soen), 1932.   
 
 1531 ERICHSEN, W. Eine neue demotische Erzählung.  (Akademie der Wissenschaften und der Literatur. Abhandlungen der 

geistes- und sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1956. Nr. 2.) 35, (1)pp., 3 folding plates. Sm. 4to. Wraps. Presentation 
copy, inscribed by the author. 

  Mainz/Wiesbaden (Verlag der Akademie der Wissenschaften und der Literatur/ Franz Steiner Verlag), 1956.   
 
 1532 ERICHSEN, W. Papyrus Harris I: Hieroglyphische Transkription.  (Bibliotheca Aegyptiaca. 5.) vii, 100pp. 4to. New 

buckram, 1/4 leather. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1933.   
  Beinlich-Seeber 7460 
 
 1533 ERICHSEN, W. Die Satzungen einer ägyptischen Kultgenossens chaft aus der Ptolemäerzeit nach einem demotischen 

Papyrus in Prag.  (Historisk-filosofiske Skrifter udgivet af Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab. Vol. 4#1.) 62pp., 1 
folding plate. 4to. Orig. wraps. 

  København (Ejnar Munksgaard), 1959.   
 
 1534 ERICHSEN, W. & SCHOTT, SIEGFRIED. Fragmente memphitischer Theo logie in demotischer Schrift (Pap. demot. 

Berlin 13603).  (Akademie der Wissenschaften und der Literatur, Mainz. Abhandlungen der geistes- und 
sozialwissenschaftlichen Klasse. Jahrgang 1954, Nr. 7.) 96pp., 6 plates (2 folding). 2 text illus. Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Mainz (Verlag der Akadamie der Wissenschaften und der Literatur), 1954.   
 
 1535 ERMAN, ADOLF. Aegypten und aegyptisches Leben im Altertum.  Neu bearbeitet von Hermann Ranke. xxvii, (1), 692pp., 

42 plates with 100 illus., 2 maps. 276 illus., figs. 4to. Cloth (worn). Ex libris Alexandre Varille. 
  Tübingen (J.B.C. Mohr [Paul Siebeck]), 1923.   
  Cf. Beinlich-Seeber 7463 
 
 1536 ERMAN, ADOLF. Die ägyptischen Schülerhandschriften.  (Aus den Abhandlungen der Preussischen Akademie der 

Wissenschaften. Jahrgang 1925. Phil.-hist. Klasse. Nr. 2.) 32pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Berlin (Verlag der Akademie der Wissenschaften/ Walter de Gruyter & Co.), 1925.   
  Beinlich-Seeber 7479 
 
 1537 ERMAN, ADOLF. Aegyptisches Glossar: Die häufigeren Worte d er aegyptischen Sprache.  (Porta Linguarum 

Orientalium. 20.) viii, 160pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Berlin (Reuther & Reichard), 1904.   
  Beinlich-Seeber 7480 
 
 1538 ERMAN, ADOLF. The Ancient Egyptians: A Sourcebook of Th eir Writings.  Introduction by William Kelly Simpson. lxxii, 

318pp. Wraps. Reprint of the London 1927 edition published under the title “The Literature of the Ancient Egyptians.” 
  New York (Harper Torchbooks), 1966.   
 
 1539 ERMAN, ADOLF. Egyptian Grammar, With Table of Signs, Bibliigrap hy, Exercises for Reading and Glossary.  

Translated by James Henry Breasted. xiv, (2), 201, (1), 70, 14pp. Orig. cloth. 
  London/Edinburgh (Williams and Norgate), 1894.   
  Beinlich-Seeber 7520 
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 1540 ERMAN, ADOLF. Ein Fall abgekürzter Justiz in Ägypten.  (Aus den Abhandlungen der Königl. Preuss. Akademie der 
Wissenschaften. Jahrgang 1913. Phil.-hist. Klasse. 1.) 18pp., 5 plates. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. 

  Berlin (Verlag der Königl. Akademie der Wissenschaften), 1913.   
  Beinlich-Seeber 7524 
 
 1541 ERMAN, ADOLF. Gespräch eines Lebensmüden mit seiner Seele:  Aus dem Papyrus 3024 der Königlichen Museen.  

(Aus den Abhandlungen der Königl. Preuss. Akademie der Wissenschaften zu Berlin vom Jahre 1896.) 77, (1)pp., 10 plates. 
4to. Orig. boards. From the library of Eugène Dévaud. 

  Berlin (Verlag der Königl. Akademie der Wissenschaften), 1896.   
  Beinlich-Seeber 7537 
 
 1542 ERMAN, ADOLF. Hymnen an das Diadem der Pharaonen: Aus e inem Papyrus der Sammlung Golenischeff.  

(Abhandlungen der Königlich Preussischen Akademie der Wissenschaften. Jahrgang 1911. Philosophisch-Historische Classe. 
I.) 58pp. 4to. Contemporary boards, 1/4 cloth; orig. wraps. mounted. From the library of Herbert D. Schaedel. 

  Berlin (Verlag der Königl. Akademie der Wissenschaften), 1911.   
  Beinlich-Seeber 7550 
 
 1543 ERMAN, ADOLF. Kurzer Abriss der aegyptischen Grammatik.  5. unveränderter Nachdruck. 64pp. Lrg. 4to. Boards, 1/4 

cloth. 
  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1963.   
 
 1544 ERMAN, ADOLF. Life in Ancient Egypt.  Translated by H.M. Tirard. xii, (4), 570, (2)pp., 11 plates. 400 illus. 4to. Orig. dec. 

cloth (slightly rubbed at edges). 
  London (Macmillan and Co.), 1894.   
  Beinlich-Seeber 7564 
 
 1545 ERMAN, ADOLF. The Literature of the Ancient Egyptians: P oems, Narratives, and Manuals of Instruction, from the 

Third and Second Millenia B.C.  Translated by Aylward M. Blackman. xliv, 318, 8pp. Lrg. 8vo. Cloth. T.e.g. 
  London (Methuen & Co.), 1927.   
  Beinlich-Seeber 7566 
 
 1546 ERMAN, ADOLF. Neuaegyptische Grammatik.  Zweite, völlig umgestaltete Auflage. Geschrieben von W. Erichsen. xv, (1), 

461pp. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Leipzig (Wilhelm Engelmann), 1933.   
  Beinlich-Seeber 7577 
 
 1547 ERMAN, ADOLF. Reden, Rufe und Lieder auf Gräberbildern des  Alten Reiches.  (Abhandlungen der Preussischen 

Akademie der Wissenschaften. Jahrgang 1918. Philosophisch-historische Klasse. 15.) 62pp. Lrg. 4to. Contemporary boards. 
From the library of Herbert D. Schaedel. 

  Berlin (Verlag der Akademie der Wissenschaften), 1919.   
  Beinlich-Seeber 7597 
 
 1548 ERMAN, ADOLF. Die Welt am Nil: Bilder aus dem alten Ägypten . xvi, 235, (3)pp., 48 plates. 56 illus., 1 map. Sm. 4to. 

Cloth. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1936.   
  Beinlich-Seeber 7637 
 
 1549 ERMAN, ADOLF. Zur Erklärung des Papyrus Harris.  (Sitzungsberichte der Königlich Preussischen Akademie der 

Wissenschaften. Sitzung der philosophisch-historischen Classe. 1903. XXI.) 19pp. Figs. 4to. Wraps. 
  Berlin (Verlag der Königlichen Akademie der Wissenschaften/ Georg Reimer), 1903.   
  Beinlich-Seeber 7663 
 
 1550 (ERMAN, ADOLF) BERLIN. BODEMUSEUM. Adolf Erman, ein grosser B erliner Gelehrter, 1854-1937.  

Gedenkausstellung des Ägyptischen Museums/Papyrussammlung anlässlich des 50. Todestages von Adolf Erman. Bearbeitet 
von Caris-Beatrice Arnst und Wolfgang Miller. June-Dec. 1987. 24pp. 9 illus. Wraps. Presentation copy, inscribed by C.-B. 
Arnst. 

  Berlin (Staatliche Museen zu Berlin), 1987.   
 
 1551 ERMAN, ADOLF (EDITOR). Die Märchen des Papyrus Westcar.  (Königliche Museen zu Berlin: Mittheilungen aus den 

Orientalischen Sammlungen. 5-6.) 2 vols. in 1. I: Einleitung und Commentar. (2), 72pp., 12 heliogravure plates. II: Glossar, 
palaeographische Bemerkungen und Feststellung des Textes. (2), 84, (2)pp., 23 plates (7 double-page). Folio. Boards, 3/4 
cloth (slightly worn) & cloth, 1/4 red morocco. Vol. I title-page supplied in photocopy; vol. II in photocopy. From the library of 
Hanns Stock. Vol. I a proof copy, corrected in manuscript. 

  Berlin (W. Spemann), 1890.   
  Beinlich-Seeber 7567 
 
 1552 (ERMAN, ADOLF) FREEMAN, G.E. & MIOSI, F.T. Neuägyptische Gramm atik, Ad. Erman: Catalogue of References.  

(The Society for the Study of Egyptian Antiquities. Publications. 11.) iii, 54pp. 4to. Wraps. 
  Toronto (The Society for the Study of Egyptian Antiquities), 1973.   
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 1553 (ERMAN, ADOLF) GRAPOW, HERMANN. Nachruf auf Adolf Erman.  Gehalten...6. Juli 1939. (Sonderabdruck aus dem 

Jahrbuch der Preuss. Akademie der Wissenschaften zu Berlin 1939.) 9pp. Tall 4to. Boards, 3/4 cloth. 
  Berlin (Verlag der Akademie der Wissenschaften), 1939.   
  Beinlich-Seeber 8972 
 
 1554 ERMAN, ADOLF & GRAPOW, HERMANN. Wörterbuch der aegyptischen Sprache.  7 vols. With: Wörterbuch der 

aegyptischen Sprache. Die Belegstellen. Bearbeitet von H. Grapow und W. Erichsen. 5 vols. Bound in 8 vols. Lrg. 4to. New 
buckram, 1/4 leather. Reprint of the Leipzig 1926ff. edition. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1971-1982.   
  Beinlich-Seeber 7642-7643 
 
 1555 ERMAN, ADOLF & KREBS, FRITZ. Aus den Papyrus der Königlichen Mus een.  (Handbücher der Königlichen Museen zu 

Berlin.) vii, (1), 291, (1)pp., 24 plates. 13 figs. Later buckram, 1/4 leather. From the library of J.E. Quibell. 
  Berlin (W. Spemann), 1899.   
  Beinlich-Seeber 7491 
 
 1556 ERMAN, ADOLF & LANGE, H.O. Papyrus Lansing: Eine ägyptisc he Schulhandschrift der 20. Dynastie.  (Kgl. Danske 

Videnskabernes Selskab. Historisk-filologiske Meddelelser. X, 3.) 134pp. Tall 4to. Marbled boards, 3/4 cloth; orig. wraps. 
bound in. From the libraries of A. Scharff and H. Stock. 

  København (Andr. Fred. Host & Son/ Bianco Lunos Bogtrykkeri), 1925.   
  Beinlich-Seeber 7591 
 
 1557 ERMAN, ADOLF & SCHÄFER, HEINRICH. Der angebliche ägyptische B ericht über die Umschiffung Afrikas.  

(Sitzungsberichte der Königlich Preussischen Akademie der Wissenschaften. 1908. XXXIX.) 12pp. 4to. Wraps. 
  Berlin (Königlich Preussische Akademie der Wissenschaften), 1908.   
  Beinlich-Seeber 7487 
 
 1558 ESCHWEILER, PETER. Bildzauber im alten Ägypten: Die Verwen dung von Bildern und Gegenständen in magischen 

Handlungen nach den Texten des Mittleren und Neuen Re iches.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 137.) x, 371, (13)pp., 26 
plates with 46 illus. Sm. 4to. Boards. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 1559 ESSAYS ON CHRISTIAN ART AND CULTURE IN THE MIDDLE EAST.  Vols. 1 & 3. 87pp.; 94, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Wraps. 
  Leiden (Leiden University), 1998-2000.   
 
 1560 ESSAYS ON COPTIC ART & CULTURE.  No. 2. (2), 39pp. Illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Leiden (Egyptian-Netherlands Cooperation for Coptic Art Preservation, Leiden University), 1995.   
 
 1561 ESSEN. MUSEUM FOLKWANG. Zeugnisse altägyptischer Kultur a us europäischem Privatbesitz.  Feb.-March 1966. 

Text by H. Müller-Feldmann. 65, (3)pp. 22 plates. 12mo. Wraps. 
  Essen, 1966.   
 
 1562 ESSEN. VILLA HÜGEL. 5000 Jahre aegyptische Kunst.  May-Aug. 1961. 170, (6)pp., 135 plates (1 color), 1 folding map. 

Text figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Essen, 1961.   
 
 1563 ESSEN. VILLA HÜGEL. Das Wunder aus Faras: Wandgemälde un d Altertümer aus polnischen Ausgrabungen.  May-

Sept. 1969. Catalogue by Kazimierz Michalowski. 152pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to 
three additional venues. 

  Essen, 1969.   
 
 1564 ÉTUDES DE PAPYROLOGIE.  Vols. 1 - 9 in 10 parts (all published). Lrg. 4to. Wraps. Vols. 1-4 published by the Société 

Royale Égyptienne de Papyrologie; Vols. 5-7 by the Société Fouad Ier de Papyrologie; Vols. 8-9 by the Société Égyptienne 
de Papyrologie. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1932-1971.   
  Beinlich-Seeber 576 
 
 1565 ÉTUDES ET TRAVAUX./ STUDIA I PRACE.  (Travaux du Centre d’Archéologie Méditerranéenne de l’Académie Polonaise 

des Sciences./ Prace Zakladu Archeologii Sródziemnomorskiej Polskiej Akademii Nauk.) Vols. 1, 3, 5 - 7, 9 - 19. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Warszawa, 1966-2001.   
 
 1566 ÉTUDES NUBIENNES. Colloque de Chantilly 2-6 juillet 1975. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque 

d’étude. 77.) vi, (2), 374pp., 69 plates. Text illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1978.   
 
 1567 EVANS, HUMPHREY. The Mystery of the Pyramids.  184pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
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  London/New York (Marshall Cavendish), 1979.   
 
 1568 EVERS, HANS GERHARD. Staat aus dem Stein: Denkmäler, Gesch ichte und Bedeutung der ägyptischen Plastik 

während des Mittleren Reichs.  2 vols. I: 2 parts in 1 vol. Erster Teil: Die Denkmäler. 148 plates with facing commentary. 
Zweiter Teil: Geschichte und Bedeutung der ägyptischen Plastik während des Mittleren Reiches. 117pp. 29 figs. II: Die 
Vorarbeiten. 132pp., 16 plates with 71 illus. Text figs. Lrg. 4to. Orig. cloth & buckram, 1/4 calf. Vol. II in photocopy. 

  München (Verlag F. Bruckmann), 1929.   
  Beinlich-Seeber 7693 
 
 1569 EVERYDAY SUDAN LIFE.  By “Irish Blood.” 122pp., 5 plates. Cloth. D.j. 
  London (Heath Canton), 1937.   
 
 1570 EYMA, A.K. & BENNETT, C.J. (EDITORS). A Delta-Man in Yebu.  (Occasional Volume of the Egyptologists’ Electronic 

Forum. 1.) (4), 244ff. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. 
  [Boca Raton, Florida?] (Universal Publishers), 2003.   
 
 1571 EYRE, CHRISTOPHER. The Cannibal Hymn: A Cultural and Literary Stu dy.  xiv, 272pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Liverpool (Liverpool University Press), 2002.   
 
 1572 EZZAT, MOHAMED ALY. Exploitation of Ground Water in el-Wadi el-Gedid Project Area (New Valley).  (Ministry of 

Agriculture and Land Reclamation. Ground Water Series in the Arab Republic of Egypt.) 2 vols. Part I: Regional Hydrogeologic 
Conditions. xiii, (1), 121, (3), 13pp., 29 folding plates, 5 folding tables. Part II: Hydrogeologic Coniditions Dakhla-Khara Area. 
xii, 102, (12)pp., 38 folding plates, 15 folding tables. 1 map. 4to. Leatherette. Arabic-language summaries. 

  Cairo (Ministry of Agriculture and Land Reclamation), 1974.   
 
 1573 FAGAN, BRIAN. Egypt of the Pharaohs.  288pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Washington, D.C. (National Geographic), 2001.   
 
 1574 FAGAN, BRIAN M. The Rape of the Nile: Tomb Robbers, Tourists, and Archaeologists in Egypt.  xiv, 399pp. Prof. illus. 

4to. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1975.   
 
 1575 FAGAN, BRIAN M. Time Detectives: How Archaeologists Use Techn ology to Recapture the Past.  288pp., 8 plates. Text 

illus. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  New York/London (Simon & Schuster), 1995.   
 
 1576 FAGAN, BRIAN M. (EDITOR). Discovery! Unearthing the New Treasure s of Archaeology.  256pp. 320 illus. (312 color). 

4to. Cloth. D.j. 
  New York (Thames & Hudson), 2007.   
 
 1577 FAGAN, BRIAN M. (EDITOR). The Seventy Great Mysteries of the Anc ient World: Unlocking the Secrets of Past 

Civilizations.  304pp. 431 illus. (177 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London (Thames & Hudson), 2001.   
 
 1578 FAHMY, ALY MOHAMED. Muslim Naval Organisation in the Eastern M editerranean: From the Seventh to the Tenth 

Century A.D.  Second edition. xiii, (1), 204pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (National Publication & Printing House), 1966.   
 
 1579 FAIERS, JANE. Late Roman Pottery at Amarna and Related Studies.  With contributions by Sarah Clackson, Barry Kemp, 

Gillian Pyke and Richard Reece. (Egypt Exploration Society: 72nd Excavation Memoir.) (2), 283pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  London (Egypt Exploration Society), 2005.   
 
 1580 FAIRHOLT, F.W. Up the Nile, and Home Again: A Handbook for T ravellers and a Travel-Book for the Library.  xix, (1), 

448pp. 100 illus. Lrg. 8vo. Orig. buckram (slightly shaken). 
  London (Chapman and Hall), 1862.   
  Beinlich-Seeber 7736; Ibrahim-Hilmy I, p. 227 
 
 1581 FAIRMAN, H.W. Ancient Egyptian Grammar.  (3), 110, (15), 13, (3)ff. 4to. Buckram. Typescript of an unpublished work. 
  N.p., n.d.   
 
 1582 FAIRMAN, H.W. Worship and Festivals in an Egyptian Temple.  (Reprinted from the “Bulletin of the John Rylands Library,” 

Vol. 37#1.) (40)pp., 1 plate. Sm. 4to. Wraps. 
  Manchester (The John Rylands Library/ Manchester University Press), 1954.   
 
 1583 FAIVRE, J. Canopus, Menouthis, Aboukir.  Translated by Alexander Granville. (Alexandria Archæological Society.) 84, 

(4)pp., 5 maps (1 folding). Orig. wraps. 
  Alexandria (Société de Publications Égyptiennes), 1918.   
  Beinlich-Seeber 7749 
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 1584 FAKHRY, AHMED. An Archaeological Journey to Yemen (Marc h-May, 1947).  (Service des Antiquités de l’Égypte.) 3 vols. 
bound in 1. I: Text. xv, (1), 188pp. 107 illus. II: Ryckmans, G.: Epigraphical Texts. xii, 95pp. III: Plates. x pp., 92 plates. Folio. 
New buckram, 1/4 calf. 

  Cairo (Government Press), 1951-1952.   
 
 1585 FAKHRY, AHMED. Bahria Oasis.  (Service des Antiquités de l’Égypte: The Egyptian Deserts.) 2 vols. xii, 182, (2)pp., 63 

plates (1 color; partly folding). 121 text illus.; xiii, (1), 130, (2)pp., 73 plates. 102 text illus. Folio. Orig. wraps. 
  Cairo (Government Press), 1942-1950.   
  Beinlich-Seeber 7751 
 
 1586 FAKHRY, AHMED. The Bent Pyramid of Dahshûr.  With papers by Hasan Mostafa and Herbert Ricke. (Extraits des “Annales 

du Service des Antiquités de l’Égypte,” t. 51-52.) (158)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1954.   
 
 1587 [FAKHRY, AHMED.] Denkmäler der Oase Dachla.  Aus dem Nachlass von Ahmed Fakhry. Bearbeitet von J. Osing, M. 

Moursi, Do. Arnold, O. Neugebauer, R.A. Parker, D. Pingree und M.A. Nur-el-Din. (Deutsches Archäologisches Institut, 
Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 28.) 117, (3)pp., 74 plates (partly in color). 39 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
 
 1588 FAKHRY, AHMED. The Inscriptions of the Amethyst Quarries at Wadi el Hudi.  (Service des Antiquités de l’Égypte: The 

Egyptian Deserts.) ix, (3), 94, (2)pp., 45 plates. 121 figs. Folio. Buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Government Press), 1952.   
 
 1589 FAKHRY, AHMED. The Monuments of Sneferu at Dahshur.  (United Arab Republic. Ministry of Culture and National 

Orientation. Antiquities Department of Egypt.) 2 vols. in 3 parts. I: The Bent Pyramid. viii, (2), 123, (3)pp., 51 plates. 62 illus. 
(partly hors texte). II: The Valley Temple. Part I: The Temple Reliefs. Part II: The Finds. vi, 169, (3)pp.; (4), 149, (1)pp. 75 
plates hors texte. 433 text illus., figs. Folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Cairo (General Organization for Government Printing Offices), 1959-1961.   
 
 1590 FAKHRY, AHMED. The Necropolis of el-Bagawat in Kharga Oa sis.  (Service des Antiquités de l’Égypte: The Egyptian 

Deserts.) xvii, (3), 202, (2)pp., 50 plates. 125 illus. (partly hors texte). Folio. Boards, 1/4 buckram. 
  Cairo (Government Press), 1951.   
 
 1591 FAKHRY, AHMED. The Oases of Egypt.  2 vols. I: Siwa Oasis. xiv, 214pp. 81 illus. II: Bahriyah and Farafra Oases. xvi, 189pp. 

85 illus. Sm. 4to. Orig. cloth. D.j. & orig. wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1973-1974.   
 
 1592 FAKHRY, AHMED. The Pyramids.  Second edition. (8), 272pp. 124 illus., 2 maps. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Chicago/London (The University of Chicago Press), 1969.   
 
 1593 FAKHRY, AHMED. Sept tombeaux à l’est de la grande pyramide de Guizeh. (Service des Antiquités de l’Égypte.) 36, 

(4)pp., 8 plates. 21 text figs. 4to. Buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1935.   
  Beinlich-Seeber 7761 
 
 1594 FAKHRY, AHMED. Siwa Oasis: Its History and Antiquities.  (Service des Antiquités de l’Égypte: The Egyptian Deserts.) xii, 

185, (3)pp., 34 plates. 48 text illus. Folio. Orig. wraps. 
  Cairo (Government Press), 1944.   
  Beinlich-Seeber 7762 
 
 1595 FALCONI AMORELLI, MARIA TERESA (EDITOR). La collezione Borgia.  A cura di M.T. Falconi Amorelli con la 

collaborazione di G. Fabrini e O. Colazingari. (Collana di studi archeologici. 2.) (6), 44, (2)pp., 55 plates. 3 figs. Lrg. 4to. 
Boards. D.j. 

  Roma (Borgia Editore/ L”Erma” di Bretschneider), 1987.   
 
 1596 FARAG, NAGIB & ISKANDER, ZAKY. The Discovery of Neferwpta h. (United Arab Republic, Ministry of Culture, Antiquities 

Department of Egypt.) x, 131, (3)pp., 54 plates. 41 figs. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (General Organization for Government Printing Offices), 1971.   
 
 1597 FARID, SHAFIK. Excavations at Ballana, 1958- 1959. Under the supervision of Selim Hassan. (Antiquities Department of 

Egypt.) x, 147, (3)pp., 42 plates, 2 lrg. folding maps. 75 figs. Folio. New cloth. 
  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1963.   
 
 1598 FARID, WILLIAM. Following the Footsteps of Moses: The First Guide t o Sinai.  The only guide to Sinai & St. Catherine’s 

Monastery. 64pp. Prof. illus. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (The Author), 1951.   
 
 1599 FARINA, GIULIO. Il Papiro dei Rei restaurato.  (Pubblicazioni Egittologiche del R. Museo di Torino. 1.) 75, (5)pp., 31 plates. 

Text illus. 4to. Cloth; orig. wraps. bound in. 
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  Roma (Giovanni Bardi), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7808 
 
 1600 FARINA, GIULIO. Il Regio Museo di Antichità di Torino: Sezione  Egizia.  Seconda edizione. (Itinerari dei musei e 

monumenti d’Italia. 7.) 72pp. 104 illus. Wraps. 
  Roma (Libreria dello Stato), 1938.   
  Beinlich-Seeber 7816 
 
 1601 FASSONE, ALESSIA & FERRARIS, ENRICO. Egypt: Pharaonic Period.  (Dictionaries of Civilization.) 383, (1)pp. Prof. illus. 

Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 2008.   
 
 1602 FAULKNER, RAYMOND O. An Ancient Egyptian Book of Hours (P ap. Brit. Mus. 10569).  xi, (1), 41, (3), 60pp. Frontis. 

4to. Cloth. 
  Oxford (Griffith Institute/ University Press), 1958.   
 
 1603 FAULKNER, R.O. The Ancient Egyptian Coffin Texts.  3 vols. I: Spells 1-354. (14), 285pp. II: Spells 355-787. ix, (1), 308pp. 

III: Spells 788 & 1185 & Indexes. vii, (1), 204pp. 4to. Cloth (slightly worn). Signed by the author. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1973-1978.   
 
 1604 FAULKNER, R.O. The Ancient Egyptian Pyramid Texts: Trans lated Into English.  xii, (2), 330pp. With: Supplement of 

Hieroglyphic Texts. (2), 88pp. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1969-1970.   
 
 1605 FAULKNER, RAYMOND O. The Book of the Dead.  A collection of spells edited and translated by Raymond O. Faulker from 

papyri in the British Museum. 2 vols. xxv, (1), 157pp. Frontis.; 24 color plates, bound leporello-style. Lrg. 4to. Cloth. Edition 
limited to 1500 copies. 

  New York (Limited Editions Club), 1972.   
 
 1606 FAULKNER, RAYMOND O. A Concise Dictionary of Middle Egyptian.  xvi, 7, (1), 327, (1)pp. Sm. 4to. Marbled boards, 1/4 

leather. 
  Oxford (Griffith Institute/ Oxford University Press), 1962.   
 
 1607 FAULKNER, R.O. Egypt: From the Inception of the Ninete enth Dynasty to the Death of Ramesses III.  (The Cambridge 

Ancient History. Revised Edition of Volumes I & II: Volume II, Chapter XXIII.) 41pp. Wraps. 
  Cambridge (University Press), 1966.   
 
 1608 FAULKNER, RAYMOND O. The Papyrus Bremner-Rhind (British Mus eum No. 10188).  (Bibliotheca Aegyptiaca. 3.) x, (2), 

94pp. 4to. Buckram, 1/4 new leather. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1933.   
  Beinlich-Seeber 7843 
 
 1609 FAULKNER, RAYMOND O. The Plural and Dual in Old Egyptian.  68, (2)pp. 4to. Orig. wraps. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1929.   
  Beinlich-Seeber 7844 
 
 1610 (FAULKNER, RAYMOND O.) SHENNUM, DAVID. English- Egyptian Index of Faulkner’s Concise Dictionary of Middle 

Egyptian.  (ARTENA. Aids and Research Tool in Ancient Near Eastern Studies. 1.) (2), 178pp. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Malibu (Undena Publications), 1977.   
 
 1611 FAULKNER, RAYMOND O. (TRANSLATOR). The Ancient Egyptian Book  of the Dead.  Edited by Carol Andrews. Revised 

edition. 192pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (British Museum Publications), 1985.   
 
 1612 FAULKNER, RAYMOND O. (TRANSLATOR). The Egyptian Book of the De ad: The Book of Going Forth by Day.  Being 

the Papyrus of Ani...including the balance of chapters of the Books of the Dead known as the Theban Recension.... With 
additional translations and a commentary by Ogden Goelet, Jr.... Introduced by Carol A.R. Andrews. Edited by Eva von 
Dassow. Second revised edition. 175pp. 37 color plates (partly folding). Reference figs. Folio. Wraps. 

  San Francisco (Chronicle Books), 1998.   
 
 1613 FAVARD-MEEKS, CHRISTINE. Le temple de Behbeit el- Hagara: Essai de reconstitution et d’interprétation. (Studien 

zur Altägyptischen Kultur: Beihefte. 6.) xv, (3), 523, (3)pp., 36 plates. Numerous figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Hamburg (Helmut Buske Verlag), 1991.   
 
 1614 FAY, BIRI. The Louvre Sphinx and Royal Sculpture from the  Reign of Amenemhat II.  102, (2)pp., 95 plates. 29 figs. Folio. 

Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
 
 1615 FAZZINI, RICHARD. Art from the Age of Akhenaten.  24pp. 17 illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
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  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1973.   
 
 1616 FAZZINI, RICHARD. Tutankhamun and the African Heritage: A View of Socie ty in the Time of the Boy King.  (14)pp. 13 

plates. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1978.   
 
 1617 FAZZINI, RICHARD, ET AL. Art for Eternity: Masterworks fro m Ancient Egypt.  [By] Richard A Fazzini, James F. Romano, 

Madeleine E. Cody. 160pp. 100 plates, text figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1999.   
 
 1618 FAZZINI, RICHARD, ET AL. Theban Expedition-East Bank. The Br ooklyn Museum-American Research Center in Egypt 

Expedition to the Precinct of the Goddess Mut at South ern Karnak: Preliminary Report.  By Richard Fazzini in 
collaboration with William Peck, and with contributions by Robert Bianchi, Betsy Bryan and Lisa Kuchman Sabbahy. (5), 9ff. 
70 illus. hors texte. 4to. Wraps. Contents loose in portfolio, as issued. 

  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1979.   
 
 1619 FEATHER, ROBERT. The Copper Scroll Decoded.  One man’s search for the fabulous treasures of Ancient Egypt. xiii, (1), 

350, (4)pp., 16 color plates. 20 figs. Sm. 4to. Boards. D.j. 
  London (Thorsons), 1999.   
 
 1620 FECHHEIMER, HEDWIG. Kleinplastik der Ägypter.  (Die Kunst des Ostens. 3.) (8), 36pp., 158 plates. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Berlin (Bruno Cassirer), 1922.   
  Chamberlin 2432; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 7860 
 
 1621 FECHHEIMER, HEDWIG. Die Plastik der Ägypter.  (Die Kunst des Ostens. Bd. 1.) (4), 58pp., 168 plates. Boards, 1/4 cloth. 

Neuntes bis zwölftes Tausend. 
  Berlin (Bruno Cassirer), 1920.   
  Chamberlin 2432; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 7862 
 
 1622 FECHHEIMER, HEDWIG. Die Plastik der Ägypter.  4. Auflage. (Die Kunst des Ostens. Bd. 1.) (8), 58, (2)pp., 168 plates. 4to. 

Boards, 1/4 cloth. 
  Berlin (Bruno Cassirer), 1923.   
  Chamberlin 2432; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 7862 
 
 1623 FECHT, GERHARD. Der Vorwurf an Gott in den “Mahnworten des Ipu-wer” (Pap. Leiden I 344 recto, 11,11-13,8; 15, 

13-17,3): Zur geistigen Krise der ersten Zwischenzeit und  ihrer Bewältigung.  (Abhandlungen der Heidelberger Akademie 
der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1972, 1. Abhandlung.) 240pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Heidelberg (Carl Winter), 1972.   
 
 1624 FEDDEN, ROBIN. The Land of Egypt.  Illustrated from photographs by A. Costa and others. viii, 120pp. 129 illus. hors texte. 

Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (B.T. Batsford), 1939.   
  Beinlich-Seeber 7865 
 
 1625 FELBER, HEINZ & PFISTERER-HAAS, SUSANNE. Ägypter & Griechen : Begegnung der Kulturen.  20pp. 6 plates. Wraps. 
  Leipzig (Universität Leipzig, Ägyptisches Museum), 1997.   
 
 1626 FERLINI, GIUSEPPE. Cenno sugli scavi operati nella Nubia e  catalogo degli oggetti ritrovati.  xxi, 17, (2)ff., 1 folding 

plate. 4to. Buckram, 1/4 red morocco.  
  Bound with: 
  Ferlini, Giuseppe. Relation historique des fouilles opérées dans la Nubie par le docteur Joseph Ferlini de Bologne; suivie d’un 

catalogue des objets qu’il a trouvés dans l’une des quarante-sept pyramides aux environs de l’ancienne ville de Méroé, et 
d’une descripton des grands deserts de Coruscah et de Sinnaar. Traduction française par B.B. 51, (1)ff., 1 folding plate. Roma 
(Salviucci), 1838. 

  Beilich-Seeber 7880 Photocopy. 
  Bologna (Tipografia Nobili e Comp.), 1837.   
  Beinlich-Seeber 7879 
 
 1627 FERNEA, ELIZABETH WARNOCK & FERNEA, ROBERT A. Nubian Ethnogra phies.  With Aleya Rouchdy. x, (2), 203pp. 

Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Prospect Heights, Illinois (Waveland Press), 1991.   
 
 1628 FERRARI, DANIELA. Sulle orme dei faraoni: Introduzione alla storia  e alla civiltà dell’antico Egitto. (Repubblica di San 

Marino, Dicastero Cultura, Museo di Stato: Quaderni del Museo di Stato. 3.) 45pp. Illus. Tall 4to. Wraps. 
  San Marino/Pisa (Museo di Stato/ Giardini Editori e Stampatori), 1991.   
 
 1629 FERRI, ANTONIO. Il Museo Civico Archeologico di Bologna.  Seconda edizione. (Quaderni Bolognesi.) 39, (1)pp. Prof. 

illus. Tall 4to. Wraps. 
  Bologna (Comune di Bologna), [1981].   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

117 

 
 1630 FERVAL, CLAUDE. The Private Life of Cleopatra.  (The Crown Library.) vii, (3), 321pp. Lrg. 8vo. Cloth (somewhat worn; 

shaken). 
  London (William Heinemann), 1930.   
  Beinlich-Seeber 7886 
 
 1631 FESTSCHRIFT ÄGYPTISCHES MUSEUM, BERLIN. Festschrift zum 150 jährigen Bestehen des Berliner Ägyptischen 

Museums.  (Staatliche Museen zu Berlin: Mitteilungen aus der Ägyptischen Sammlung. 8.) 522, (2)pp., 88 plates. Sm. folio. 
Cloth. D.j. Texts by 45 contributors. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1974.   
 
 1632 FESTSCHRIFT SAYED TAWFIK AHMED. Die ihr vorbeigehen werde t... Wenn Gräber, Tempel und Statuen sprechen. 

Gedenkschrift für Prof. Dr. Sayed Tawfik Ahmed.  Von Ursula Rössler-Köhler und Tarek Tawfik (Hrsg.). (Deutsches 
Archäologisches Institut, Abteilung Kairo: Sonderschrift 16.) xii, 206, (4)pp., 27 plates. 64 text illus. Lrg. 4to. Cloth. Texts by 
22 contributors, including Geoffrey Thorndike Martin. 

  Berlin/New York (Walter de Gruyter), 2009.   
 
 1633 FESTSCHRIFT CYRIL ALDRED. Chief of Seers: Egyptian Stud ies in Memory of Cyril Aldred.  Edited by Elizabeth Goring, 

Nicholas Reeves, and John Ruffle. (Studies in Egyptology.) xx, 313pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. Texts by 33 contributors. 
  London/Edinburgh (Kegan Paul International/ National Mueums of Scotland), 1997.   
 
 1634 FESTSCHRIFT JÜRGEN VON BECKERATH. Festschrift Jürgen von Beckerath zum 70. Geburtstag am 19. Februar 

1990. (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 30.) xxvii, (1), 264pp., 19 plates. Numerous text illus. Sm. 4to. Wraps. Texts by 
22 contributors. Bibliography. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1990.   
 
 1635 FESTSCHRIFT MARTHA RHOADS BELL. Ancient Egypt, the Aegean, and the Near East.  Studies in honour of Martha 

Rhoads Bell. Edited by Jacke Phillips with Lanny Bell, Bruce B. William, James Hoch and Ronald J. Leprohon. 2 vols. xi, (1), 
506pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Texts by 40 contributors. Photocopy. 

  San Antonio, Texas (Van Siclen Books), 1997.   
 
 1636 FESTSCHRIFT AVRAHAM BIRAN. Sefer Avraham Biran.  / Avraham Biran Volume. Editors: E. Stern, T. Levi. (Pirsume ha-

Hevrah la-hakirat Erets-Yisr’ael ve-‘atikoteha: Erets-Yisra’el. 23.) 382, (2), x, 159pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Texts, in 
Hebrew and English, by 74 contributors. English-language summaries. Bibliography. 

  Yerushalayim (ha-Hevrah la-hakirat Erets-Yisra’el ve-‘atikoteha/ Hibru Yunyon Koleg'--ha-Makhon le-mad‘e ha-Yahadut), 
1992.   

 
 1637 FESTSCHRIFT JEAN-FRANÇOIS CHAMPOLLION. Textes et langages de l’Égypte Pharaonique. Cent cinquante années 

de recherches, 1822-1972. Hommage à Jean-François Champollion. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: 
Bibliothèque d’Étude. Vol. LXIV/1-3.) 3 vols. bound in 1. vi, 258pp. 1 folding table; 222, (2)pp.; 308, (2)pp. 4to. New buckram, 
1/4 red morocco. Contributors include Peter Kaplony, Hellmut Brunner, Henry G. Fischer, George Posener, Elmar Edel, Pierre 
du Bourguet, Hans Goedicke, Jean Leclant, Jacques Vandier, William Kelly Simpson, Wolfgang Helck, Herman de 
Meulenaere, Christiane Desroches Noblecourt, Labib Habachi, Ahmed Fakhry, Bernard V. Bothmer, Kazimierz Michalowski, 
and others. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1974.   
 
 1638 FESTSCHRIFT J. DESMOND CLARK. Papers in Honour of J. Desmon d Clark.  Edited by David W. Phillipson and J.W.K. 

Harris with the assistance of Laurel Phillipson. (The African Archaeological Review. 5.) (4), 207pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
Texts by 23 contributors. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 1987.   
 
 1639 FESTSCHRIFT STANLEY ARTHUR COOK. Essays and Studies Pre sented to Stanley Arthur Cook in Celebration of 

His Seventy-Fifth Birthday, 12 April 1948, by Members of the Faculties of Divinity and Oriental Languages in the 
University of Cambridge.  Edited by D. Winton Thomas. (Cambridge Oriental Studies. 2.) ix, (1), 123pp. 4 figs. Sm. 4to. Cloth. 
Texts by 12 contributors. Bibliography. 

  London (Taylor’s Foreign Press), 1950.   
 
 1640 FESTSCHRIFT GÜNTER DREYER. Zeichen aus dem Sand: Streiflic hter aus Ägyptens Geschichte zu Ehren von Günter 

Dreyer.  Herausgegeben von Eva-Maria Engel, Vera Müller und Ulrich Hartung. (Menes. Studien zur Kultur und Sprache der 
ägyptischen Frühzeit und des Alten Reiches. 5.) xvi, 704pp., 7 color plates. Numerous text illus. 4to. Boards. 

  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 2008.   
 
 1641 FESTSCHRIFT DOWS DUNHAM. Studies in Ancient Egypt, the Aeg ean, and the Sudan: Essays in honor of Dows 

Dunham on the occasion of his 90th birthday, June 1, 1 980. Edited by William Kelly Simpson and Whitney M. Davis. viii, 
218pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. Contributors include W.Y. Adams, C. Aldred, J.D. Cooney, W. Davis, G.M.A. Hanfmann, 
K.P. Erhart, L. Holden, P. Lacovara, N.B. Millet, W. Needler, E.R. Russman, L. Van Zelst, P.L. Shinnie, R.J. Bradley, C. 
Vermeule, E. Vermeule. Bibliography. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1981.   
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 1642 FESTSCHRIFT I.E.S. EDWARDS. Pyramid Studies and Other Essay s Presented to I.E.S. Edwards.  Edited by John 
Baines, T.G.H. James, Anthony Leahy, A.F. Shore. (The Egypt Exploration Society: Occasional Publications. 7.) x, 228, (2)pp., 
45 plates. 4to. Cloth. D.j. Texts by 36 contributors, including J.-P. Lauer, J. Malek, M. Bietak, C. Aldred, T.G.H. James, D. 
Arnold, W.K. Simpson, S. Donadoni, H. de Meulenaere, G. Posener, E. Iversen, B.V. Bothmer, H.G. Fischer, J.J. Clère, J. 
Baines, E. Hornung, H. Brunner and E. Brunner-Traut, K.A. Kitchen, J. Leclant, R.A. Caminos, R.A. Parker and L.H. Lesko, 
C.A.R. Andrews, A.F. Shore. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1988.   
 
 1643 FESTSCHRIFT WILHELM ESCH. Werke altägyptischer und kop tischer Kunst in Bild und Beschreibung.  Senator h.c. 

Wilhelm Esch dargebracht zu seinem 60. Geburtstag, 13. Juni 1961, von seinen Münchner Freunden. (Die Sammlung Wilhelm 
Esch, Duisburg.) 45, (3)pp., 4 color plates. 30 text illus. 4to. Wraps. Text by Hans Wolfgang Müller. Presentation copy, 
inscribed by Hans-Wolfgang Müller. 

  N.p., n.d.   
 
 1644 FESTSCHRIFT CYRIL FOX. Culture and Environment: Essays in Honour of Sir Cyril Fox.  Edited by I. Ll. Foster and L. 

Alcock. xix, (1), 538, (2)pp., 26 plates. Frontis., 111 text figs. 4to. Cloth. Texts by 21 contributors. Bibliography. 
  London (Routledge & Kegan Paul), 1963.   
 
 1645 FESTSCHRIFT PAUL JOHN FRANDSEN. Lotus and Laurel: Studies on Egy ptian Language and Religion in Honour of 

Paul John Frandsen.  Edited by Rune Nyord and Kim Ryholt. (CNI Publications 39.) xxiii, (1), 492, (4)pp., 10 plates. Prof. illus. 
4to. Cloth. D.j. Texts by 25 contributors. Bibliography. 

  København (Institute of Cross-Cultural and Regional Studies, University of Copenhagen/ Museum Tusculanum Press), 2015.
   

 
 1646 FESTSCHRIFT HERMANN GRAPOW. Ägyptologische Studien.  [Hermann Grapow zum 70. Geburtstag gewidmet]. 

Herausgegeben von O. Firchow. (Deutsche Akademie der Wissenschaften, Berlin. Institut für Orientforschung. 
Veröffentlichung Nr. 29.) xiv, 400pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Later cloth. Texts by 40 contributors. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1955.   
 
 1647 FESTSCHRIFT F. LL. GRIFFITH. Studies Presented to F. Ll. Griffit h.  xi, 502, (2)pp., 75 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. Texts 

by 72 contributors. Bibliography. 
  London (Egypt Exploration Society), 1932.   
  Beinlich-Seeber 19587 
 
 1648 FESTSCHRIFT JOHN GWYN GRIFFITHS. Studies in Pharaonic Religio n and Society in Honour of J. Gwyn Griffiths.  

Edited by Alan B. Lloyd. (The Egypt Exploration Society. Occasional Publications. 8.) xii, 261pp., 8 plates. Figs. 4to. Cloth. 
D.j. Texts by 22 contributors. Bibliography. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1992.   
 
 1649 FESTSCHRIFT FAYZA HAIKAL. Hommages à Fayza Haikal.  Contributions réunies par Nicolas Grimal, Amr Kamel et 

Cynthia May-Sheikholeslami. (Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 138.) x, 324, 33 (1)pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 43 contributors. Bibliography. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2003.   
 
 1650 FESTSCHRIFT YVONNE HARPUR. The Art of Describing: The World of Tomb Dec oration as Visual Culture of the Old 

Kingdom. Studies in honour of Yvonne Harpur.  Edited by Peter Jánosi and Hana Vymazalová. 307pp. Prof. illus. 4to. 
Boards. Texts by 18 contributors. 

  Praha (Charles University, Faculty of Arts), 2018.   
 
 1651 FESTSCHRIFT M.S.H.G. HEERMA VAN VOSS. Funerary Symbols and Religion. Essays dedicated to Professor 

M.S.H.G. Heerma van Voss on the occasion of his retirement f rom the Chair of the History of Ancient Religions at the 
University of Amsterdam. Edited by J.H. Kamstra, H. Milde, K. Wagtendonk. xi, (1), 182pp. Illus. 4to. Wraps. Texts by 15 
contributors. Bibliography. 

  Kampen (J.H. Kok), 1988.   
 
 1652 FESTSCHRIFT FRITZ HINTZE. Ägypten und Kusch.  Zusammengestellt und herausgegeben von Erika Endesfelder, Karl-

Heinz Priese, Walter-Friedrich Reineke und Steffen Wenig. [Fritz Hintze zum 60. Geburtstag gewidmet]. (Schriften zur 
Geschichte und Kultur des Alten Orients. 13.) 512pp., 76 plates. Sm. 4to. Wraps. Texts by 49 contributors, including W.Y. 
Adams, A.J. Arkell, B. Brentjes, J.J. Clère, S. Donadoni, L. Habachi, K.A. Kitchen, J. Lipinska, K. Michalowski, G. Posener, 
K.-H. Priese, B.G. Trigger, J. Vercoutter, W. Vycichl, W. Westendorf. Bibliography. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1977.   
 
 1653 FESTSCHRIFT GEORGE R. HUGHES. Studies in Honor of George R. Hug hes, January 12, 1977.  (Studies in Ancient 

Oriental Civilization. 39.) xviii, (2), 282pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. Texts by 20 contributors. Bibliography. 
  Chicago (The Oriental Institute of the University of Chicago), 1976.   
 
 1654 FESTSCHRIFT ERIK IVERSEN. The Heritage of Ancient Egypt: Studies in Honour of Erik Iversen.  Edited by Jürgen 

Osing and Erland Kolding Nielsen. (CNI Publications 13.) 123pp. Illus. 4to. Boards. Texts by 11 contributors. Bibliography. 
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  København (The Carsten Niebuhr Institute of Ancient Near Eastern Studies, University of Copenhagen/ Museum Tusculanum 
Press), 1992.   

 
 1655 FESTSCHRIFT M.A. KOROSTOVTSEV. Drevnii Vostok. Sbornik 1: K semidesiatipiatiletiiu akademika M.A. 

Korostovtseva.  Edited by I.S. Katsnel’son. 318, (2)pp., 5 plates. Text figs. Lrg. 8vo. Boards, 1/4 cloth. Texts by 28 contributors. 
French-language résumés. 

  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1975.   
 
 1656 FESTSCHRIFT JEAN-PHILIPPE LAUER. Études sur l’Ancien Empire et la nécropole de Saqqâra dédiées à Jean-

Philippe Lauer.  Réunies par Catherine Berger et Bernard Mathieu. (Orientalia Monspeliensia. 9.) 2 vols. xviii, 494pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 47 contributors. Bibliography. 

  Montpellier (Université Paul Valéry-Montpellier III), 1997.   
 
 1657 FESTSCHRIFT JEAN LECLANT. Hommages à Jean Leclant.  Contributions réunies par Catherine Berger, Gisèle Clerc et 

Nicolas Grimal. (Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 106.) 4 vols. I: Études pharaoniques. (6), 
548pp. II: Nubie, Soudan, Éthiopie. (2), 428, (14)pp. III: Études Isiaques. (4), 503, (13)pp. IV: Varia. (4), 491, (11)pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 189 contributors. Bibliography. With: Bibliographie. (62)pp. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1994.   
 
 1658 FESTSCHRIFT JADWIGA LIPINSKA. Essays in honour of Prof. Dr . Jadwiga Lipinska.  (Warsaw Egyptological Studies. 

1.) 446pp., 63 plates. 15 figs., text illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 44 contributors. Bibliography. 
  Warszawa (National Museum in Warsaw, “Pro-Egipt”), 1997.   
 
 1659 FESTSCHRIFT EDUARD MAHLER. Emlékkönyv Dr. Mahler a Budap esti Kir. Magyar Pázmány Péter tudományegyetem 

ny. nyilvános rendes tanárának nyolcvanadik születésnapjára k iadják barátai, tisztelöi és tanítványai.  / Dissertationes 
in honorem Dr. Eduard Mahler.../ Jubilee Volume in Honour of Edward Mahler...edited on his eightieth birthday by his friends, 
colleagues, and pupils. Curate Adolpho Wertheimer; redegerunt Josephus de Somogyi et Samuel Löwinger. 509, (3), 35pp. 
Sm. 4to. Later cloth. Texts by 38 contributors. Bibliography. 

  Budapest, 1937.   
  Beinlich-Seeber 7363 
 
 1660 FESTSCHRIFT JAROMÍR MALEK. Sitting Beside Lepsius: Studies in  Honour of Jaromir Malek at the Griffith Institute.  

Edited by Diana Magee, Janine Bourriau and Stephen Quirke. (Orientalia Lovaniensia Analecta. 185.) xxviii, 604, (6)pp. Prof. 
illus. 4to. Cloth. D.j. Texts by 33 contributors. Bibliography. 

  Leuven/Paris (Uitgeverij Peeters/ Departement Oosterse Studies), 2009.   
 
 1661 FESTSCHRIFT GEOFFREY THORNDIKE MARTIN. Another Mouthful of Du st: Egyptological Studies in Honour of 

Geoffrey Thorndike Martin.  Edited by Jacobus van Dijk. (Orientalia Lovaniensia Analecta. 246.) xxiii, (1), 557, (9)pp. Prof. 
illus. 4to. Cloth. D.j. Texts by 32 contributors. Bibliography. 

  Leuven/Paris (Peeters), 2016.   
 
 1662 FESTSCHRIFT DIMITRI MEEKS. Verba manent: Recueil d’études dédiées à Dimitri Meeks par ses collègues et amis.  

Textes réunis et édités par Isabelle Régen et Frédéric Servajean. (Cahiers de l’ENiM [CENiM]. 2.) 2 vols. xii, (2), 471pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 37 contributors, including Geoffrey Thorndike Martin. Bibliography. With a letter from Dimitri 
Meeks tipped-in. 

  Montpellier (Université Paul Valéry [Montpellier IIII]-CNRS, UMR 5140 “Archéologie des Sociétés Méditerranéennes”, Équipe 
“Égypte Nilotique et Méditerranéenne”), 2009.   

 
 1663 FESTSCHRIFT MOHAMED GAMAL EL-DIN MOKHTAR. Mélanges Gamal Eddin Mokh tar.  Publié sous la direction de 

Paule Posener-Kriéger. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 97.) 2 vols. xx, 417, (3)pp.; 
vi, 401, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 71 contributors. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1985.   
 
 1664 FESTSCHRIFT ROSALIND L.B. MOSS. A Dedicated Life: Tributes Off ered in Memory of Rosalind Moss.  Edited by 

T.G.H. James and J. Malek. ix, (1), 110pp., 12 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Oxford (Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1990.   
 
 1665 FESTSCHRIFT HANS WOLFGANG MÜLLER. Festschrift Hans Wolfgang Müller.  (Studien zur altägyptischen Kultur. 6.) 

233, (5)pp., 44 plates. 4to. New buckram, 1/4 leather. Texts by 20 contributors. Bibliography. 
  Hamburg (Helmut Buske Verlag), 1978.   
 
 1666 FESTSCHRIFT ‘ABD AL-HALIM NUR AL-DIN. The Horizon Studies in Egyptology. III:  In Honour of M.A. Nur el-Din (10-

12 April 2007).  Edited by Basem Samir El-Sharkawy. 525pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 41 contributors. 
  [Cairo] (Supreme Council of Antiquities Press), 2009.   
 
 1667 FESTSCHRIFT DAVID O’CONNOR. The Art and Archaeology of Ancient Egypt: Essays in Honor of David B. O’Connor. 

Edited by Zahi A. Hawass and Janet Richards. (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 
36.) 2 vols. xxvi, 462pp.; x, 476pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Texts by 81 contributors. 

  Cairo (Conseil Suprême des Antiquités de l’Égypte), 2007.   
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 1668 FESTSCHRIFT RICHARD A. PARKER. Egyptological Studies in Honor of Ri chard A. Parker.  Presented on the occasion 

of his 78th birthday, December 10, 1983. Edited by Leonard H. Lesko. xvii, (3), 171pp. 12 plates. 4to. Cloth. Texts by 12 
contributors, including B.V. Bothmer and H. de Meulenaere, J.J. Clère, I.E.S. Edwards, H. Goedicke, B.S. Lesko, L.H. Lesko. 

  Hanover/London (Published for Brown University Press by University Press of New England), 1986.   
 
 1669 FESTSCHRIFT HANS JAKOB POLOTSKY. Lingua Sapientissima.  A seminar in honour of H.J. Polotsky organised by the 

Fitzwilliam Museum, Cambridge and the Faculty of Oriental Studies in 1984 comprising the Glanville Lecture for 1984, by H.J. 
Polotsky, and papers by C.J. Eyre, F. Junge, M.A. Leahy, J. Osing and H. Satzinger. Introduced and edited by J.D. Ray. iii, 
(1), 79pp. Wraps. 

  Cambridge (Faculty of Oriental Studies), 1987.   
 
 1670 FESTSCHRIFT HANS JAKOB POLOTSKY. Studies in Egyptology and Linguistics in Honour of H.J. Polotsky.  189, 

(1)pp., 9 plates. Sm. 4to. Cloth. Texts by 11 contributors, including M. Lichtheim, J. Vandier, J. Leibovitch, A. Volten, J. Cerny. 
Bibliography. 

  Jerusalem (The Israel Exploration Society), 1964.   
 
 1671 FESTSCHRIFT HERBERT RICKE. Aufsätze zum 70. Geburtstag von  Herbert Ricke.  Von Abdel Monheim Abubakr und 

Ahmed Youssef Mustafa, Rudolf Anthes, Ahmed Fakhry, Labib Habachi, Gerhard Haeny, Jean Jacquet, Werner Kaiser, Jean-
Philippe Lauer, Charles F. Nims, Georges Posener, Paule Posener-Krieger, Serge Sauneron, Siegfried Schott. Einleitung von 
Bernhard Peyer. (Beiträge zur ägyptischen Bauforschung und Altertumskunde. 12.) xiv, 164, (2)pp., 26 plates (5 folding). 35 
text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wiesbaden (Franz Steiner Verlag), 1971.   
 
 1672 FESTSCHRIFT P.J. RIIS. Between Orient and Occident: Studies  in Honour of P.J. Riis.  Editors: John Lund and Peter 

Pentz. 239pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. Texts by 14 contributors. Bibliography. 
  København (The National Museum of Denmark), 2000.   
 
 1673 FESTSCHRIFT TORGNY SÄVE-SÖDERBERGH. Sundries in Honour of To rgny Säve-Söderbergh.  (Boreas. Uppsala 

Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 13.) 133pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Texts by 12 contributors. 
  Uppsala, 1984.   
 
 1674 FESTSCHRIFT SERGE SAUNERON. Hommages à la mémoire de Serg e Sauneron, 1927-1976.  Publié sous la direction 

de Jean Vercoutter. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 81-82.) 2 vols. I: Égypte 
pharaonique. vi, 500pp., 54 plates. Numerous text figs. II: Égypte post-pharaonique. 496pp., 40 plates. Numerous text figs. 
Lrg. 4to. Vol. I orig. wraps; Vol. II new buckram. Texts by 54 contributors, including C. Bonnet, P. Brissaud, A. Gout-Minault, 
G. Goyon, B. Letellier, D. Valbelle, F. Daumas, C.M. Zivie, O. Masson, É. Bernand, F. Dunand, P. du Bourguet, G. Castel, J. 
Jacquet, J. Leroy, C. Neyret, T. Bianquis, S. Ory. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1979.   
 
 1675 FESTSCHRIFT AHMAD SAWI. The World of Ancient Egypt: Essays in Honor  of Ahmed Abd el-Qader el-Sawi.  Preface 

by Zahi Hawass. Edited by Khaled Daoud, Sawsan Abd el-Fatah. (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de 
l’Égypte. Cahier No. 35.) 265, (1), 10pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Texts by 24 contributors. 

  Cairo (Conseil Suprême des Antiquités de l’Égypte), 2006.   
 
 1676 FESTSCHRIFT A.F. SHORE. The Unbroken Reed: Studies in the Culture and Heritage of Ancient Egypt in Honour of 

A.F. Shore.  Edited by Christopher Eyre, Anthony Leahy and Lisa Montagno Leahy. (The Egypt Exploration Society: 
Occasional Publications. 11.) vii, (1), 401pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. Texts by 33 contributors. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1994.   
 
 1677 FESTSCHRIFT WILLIAM KELLY SIMPSON. Studies in Honor of Willi am Kelly Simpson.  Peter Der Manuelian, editor. Rita 
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of his 70th Feast of Thoth.  Edited by Renata Langráfová and Jana Mynárová. 346, (2)pp. Prof. illus. 4to. Boards. Texts by 
28 contributors. 

  Praha (Charles University, Faculty of Arts), 2016.   
 
 1679 FESTSCHRIFT B.H. STRICKER. Hermes aegyptiacus: Egyptologica l Studies for B.H. Stricker on His 85th Birthday.  

Edited by Terence DuQuesne. (Discussions in Egyptology. Special Number 2.) 189pp. Lrg. 8vo. Wraps. Texts by 15 
contributors. Bibliography. 

  Oxford (DE Publications), 1995.   
 
 1680 FESTSCHRIFT ERIC GARDNER TURNER. Papyri Greek & Egyptian Edit ed by Various Hands in Honour of Eric Gardner 
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Texts by 13 contributors. Bibliography. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1969.   
 
 1692 FESTSCHRIFT ERICH WINTER. Aspekte spätägyptischer Kultur: Festschrift für Erich Winter zum 65. Geburtstag.  

Herausgegeben von Martina Minas und Jürgen Zeidler unter Mitarbeit von Stefanie Schips und Simone Stöhr. (Aegyptiaca 
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  Beinlich-Seeber 8115 
 
 1755 FRANKFORT, HENRI (EDITOR). The Mural Painting of El- ‘Amarneh. Contributions by N. de Garis Davies, H. Frankfort, 

S.R.K. Glanville, T. Whittemore. (The Francis G. Newton Memorial Volume.) xi, (1), 74, (2)pp., 22 plates (8 color; partly folding). 
22 text figs. Lrg. folio. Orig. boards, 3/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1929.   
  Beinlich-Seeber 8107 
 
 1756 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Ägyptische Bildw erke. I: Skarabäen, Amulette und 

Schmuck.  Bearbeitet von Birgit Schlick-Nolte und Vera von Droste zu Hülshoff. (Liebieghaus-Museum alter Plastik: 
Wissenschaftliche Kataloge. Antike Bildwerke. I.) 454pp. 484 illus., 2 text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1990.   
 
 1757 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Ägyptische Bildw erke. II: Statuetten, Gefässe und Geräte.  

Bearbeitet von Vera v. Droste zu Hülshoff, Eva Hofmann, Birgit Schlick-Nolte, Stephan Seidlmayer. (Liebieghaus-Museum 
alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge: Ägyptische Bildwerke. 2.) 466pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1991.   
 
 1758 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Ägyptische Bildw erke. III: Skulptur, Malerei, Papyri und 

Särge.  Bearbeitet von Eva Bayer-Niemeier, Barbara Borg, Günter Burkard, Vera von Droste zu Hülshoff, Detlef Franke, Beatrix 
Gessler-Löhr, Daniel Polz, Hubert Roeder, Birgit Schlick-Nolte, Stephan Seidlmayer, Karl-Joachim Seyfried und Heinz-Josef 
Thissen. (Liebieghaus-Museum alter Plastik: Wissenschaftliche Kataloge: Ägyptische Bildwerke. 3.) 478pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Cloth. D.j. 
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  Melsungen (Verlag Gutenberg), 1993.   
 
 1759 FRANKFURT. LIEBIEGHAUS, MUSEUM ALTER PLASTIK. Ägyptische Kuns t im Liebieghaus. Herausgeber: Herbert 

Beck und Peter C. Bol. Gesamtredaktion: Beatrix Gessler-Löhr. (110)pp. 52 illus. Lrg. 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed 
by Beatrix Gessler-Löhr. 

  Frankfurt, 1981.   
 
 1760 FRANKFURT. STÄDELSCHES KUNSTINSTITUT UND STÄDTISCHE GALE RIE. Ägypten, Griechenland, Rom: Abwehr 

und Berührung.  Nov. 2005-Feb. 2006. 756, (4)pp. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Wraps. 
  Frankfurt, 2005.   
 
 1761 FRANZERO, CARLO MARIA. The Life and Times of Cleopatra.  299pp., 11 plates. 1 double-page map. Cloth. 
  London (Alvin Redman), n.d.   
 
 1762 (FRASER, GEORGE) A Catalogue of the Scarabs Belonging to George Fraser.  viii, 62, (2)pp., 16 plates. Text figs. Sm. 

4to. Orig. cloth. 
  London (Bernard Quaritch), 1900.   
  Beinlich-Seeber 8124 
 
 1763 FRASER, P.M. Ptolemaic Alexandria.  3 vols. I: Text. xv, (1), 812pp., 1 lrg. folding map. Frontis. II: Notes. xiii, (1), 1116pp. 

III: Indexes. (2), 155, (3)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press/ Sandpiper Books), 2001.   
 
 1764 FRAYLING, CHRISTOPHER. The Face of Tutankhamun.  xviii, 298pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London/Boston (Faber and Faber), 1992.   
 
 1765 FRAZER, ALFRED. Samothrace. Excavations Conducted by t he Institute of Fine Arts, New York University. Vol. 10: 

The Propylon of Ptolemy II. (Bollingen Series. LX, 10.) 2 vols. Text: xxi, (1), 244pp. 184 illus.; Plates: v, (1)pp., 88 plates 
(partly foldng). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Princeton (Princeton University Press), 1990.   
 
 1766 FREED, RITA E. A Divine Tour of Ancient Egypt.  96pp. 74 illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at 

The University Art Gallery, Memphis State University, Memphis, Tennessee, Oct.-Dec. 1983. Presentation copy, inscribed by 
the author. 

  Memphis (The University Art Gallery, Memphis State University), 1983.   
 
 1767 FREED, RITA E. Ramesses the Great.  xxiv, 215pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at 

the Memphis Brooks Museum and the Institute of Egyptian Art and Archaeology, Memphis State University. 
  Memphis, Tennessee (Memphis Brooks Museum/ Institute of Egyptian Art and Archaeology, Memphis State University.), 1987.

   
 
 1768 FREED, RITA E. Ramses the Great.  xxii, (2), 215pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition 

presented by The Dallas Museum of Natural History Association and the Egyptian Antiquities Organization, March-Aug. 1989. 
  Dallas (The Dallas Museum of Natural History Association), 1989.   
 
 1769 FREEMAN, CHARLES. The Legacy of Ancient Egypt.  Advisory editor: John D. Ray. 224pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  London (Greenwich Editions), 2000.   
 
 1770 (FREUD, SIGMUND) GAY, PETER (INTRODUCTION). Sigmund Freud and Ar t: His Personal Collection of Antiquities.  

Edited by Lynn Gamwell and Richard Wells. 192pp. 100 illus. (87 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction with the 
exhibition “The Sigmund Freud Antiquities: Fragments from a Buried Past,” at the State University of New York, Binghamton 
and Freud Museum, London.  

  London (Thames and Hudson), 1989.   
 
 1771 (FREUD, SIGMUND) TOKYO. GYARARI MIKAZUKI. Shushuka to shite no  Furoito: Furoito Hakubutsukan zo.  / Freud 

as Collector. A loan exhibition from the Freud Museum, London. Feb.-March 1996. Catalogue edited by Nicholas Reeves and 
Yumiko Ueno. 63pp. 78 illus. Lrg. 4to. Wraps. Parallel texts in Japanese and English. 

  Tokyo, 1996.   
 
 1772 FRIEDMAN, FLORENCE D. Beyond the Pharaohs: Egypt and the  Copts in the 2nd and 7th Centuries A.D.  296pp. 194 

illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Museum of Art, Rhode Island School of Design, 
Providence, Rhode Island, Feb.-April 1989. 

  Providence (Museum of Art, Rhode Island School of Design), 1989.   
 
 1773 FRIEDMAN, FLORENCE D. (EDITOR). Gifts of the Nile: Ancient Egyp tian Faience.  Edited by Florence Dunn Friedman 

with the assistance of Georgina Borromeo; technical editing by Mimi Leveque. May-July 1998. 288pp. 483 illus. (224 color). 
Lrg. 4to. Cloth. D.j. Published in conjunction with an exhibition at the Museum of Art, Rhode Island School of Design,  

  New York (Thames and Hudson), 1998.   
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 1774 FRIEDMAN, RENÉE F. (EDITOR). Egypt and Nubia: Gifts of the D esert.  xv, (1), 255, (1)pp. 157 illus. (126 color) hors texte. 
20 text figs. Tall 4to. Wraps. 

  London (British Museum Press), 2002.   
 
 1775 FRIENDS OF THE PETRIE MUSEUM NEWSLETTER. Nos. 1 - 26 (all published). Continued as: Friends of the Petrie Museum 

Magazine. Issues 27 - 53. 4to. Wraps. 
  London, 2008-2019/2021.   
 
 1776 FROOD, ELIZABETH. Biographical Texts from Ramessid Egypt.  Edited by John Baines. (Society of Biblical Literature: 

Writings from the Ancient World. 26.) xix, (1), 301pp. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Atlanta (Society of Biblical Literature), 2007.   
 
 1777 FUSCALDO, PERLA. Tell el- Dab‘a IX: The Palace District of Avaris. The pottery of the Hyksos period and the New 

Kingdom (Areas H/III and H/VI).  Part I: Locus 66. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Denkschriften der 
Gesamtakademie. 17./ Untersuchungen der Zweigstelle Kairo des Österreichischen Archäologischen Instituts. 16.) 2 vols. 
135, (5)pp., 3 plates. 59 figs.; 7 lrg. folding plans, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 2000.   
 
 1778 GABALLA, G.A. The Memphite Tomb-Chapel of Mose.  v, (1), 40, (2)pp., 63 plates. Tall 4to. Cloth. D.j. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1977.   
 
 1779 GABALLA, G.A. Narrative in Egyptian Art.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo.) (8), 167, (1)pp., 11 figs. 

Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1976.   
  Marmor/Ross I61 
 
 1780 GABOLDE, LUC. Monuments décorés en bas relief aux noms de Thoutmosis II et Hatchepsout à Karnak.  (Mémoires 

de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 123.) 2 vols. vii, (1), 263pp. 21 illus., 12 figs.; 44 folding plates, loose in portfolio, 
as issued. Folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2005.   
 
 1781 GABOLDE, MARC. Akhenaton: Du mystère à la lumière.  (Découvertes Gallimard: Histoire.) 127, (1)pp. Prof. illus. Sm. 8vo. 

Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Paris (Gallimard), 2005.   
 
 1782 GABOLDE, MARC. D’Akhenaton à Toutânkhamon. (Collection de l’Institut d’Archéologie et d’Histoire de l’Antiquité, 

Université Lumière-Lyon 2. 3.) 315, (3)pp., 38 plates. Sm. folio. Wraps. 
  Lyon (Université Lumière-Lyon 2, Institut d’Archéologie et d’Histoire de l’Antiquité), 1998.   
 
 1783 GABOLDE, MARC. Toutankhamon.  (Les grands pharaons.) 684pp. 251 illus. 4to. Wraps. 
  Paris (Pygmalion), 2015.   
 
 1784 GABRA, SAMI. Chez les derniers adorateurs du Trismégiste: La nécropole d’Hermopolis, Touna el Gebel. Souvenir 

d’un archéologue. (al-Maktabah al-‘Arabiyah. 119./ al-Ta’lif. 83./ al-Athar. 1.) 215, (3)pp. Prof. illus. 4to. New buckram, 1/4 
calf. 

  al-Qahirah (al-Hay’ah al-Misriyah al-‘Ammah), 1971.   
 
 1785 GABRA, SAMI. Les conseils de fonctionnaires dans l’Égypte pharaonique: Scènes de récompenses royales aux 

fonctionnaires.  (Service des Antiquités de l’Égypte.) 58, (2)pp., 4 plates. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1929.   
  Beinlich-Seeber 8207 
 
 1786 GABRA, SAMI. From Tasa to Touna.  (Organization des Antiquités de l’Égypte, Service des Musées: Vies et Travaux. II.) 

228, 20pp. Prof. illus. 4to. New buckram. Texts in English and Arabic. 
  Cairo (Dar al-Ma‘arif), 1984.   
 
 1787 GABRA, SAMI. Monument funéraire de Padykam et sa famille: M aison funéraire 21.  (Extrait de Fouilles de l’Université 

Fouad el Awal à Hermoupolis Ouest “Touna et Gebel.”) (30)pp., 18 plates, 1 folding plan. 13 text illus. Lrg. 4to. Wraps. (slightly 
worn). 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1941.   
 
 1788 GABRA, SAMI & DRIOTON, ÉTIENNE. Peintures à fresques et scènes  peintes à Hermoupolis-Ouest (Touna el-Gebel).  

(Service des Antiquités de l’Égypte.) 15, (3)pp., 1 plan, 29 plates (mostly in color). Text figs. Oblong folio. Orig. boards, 1/4 
cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1954.   
 
 1789 GABRA, SAMI, ET AL. Rapport sur les fouilles d’Hermoupolis ouest (Touna el-Gebel).  Avec la collaboration de Ét. 

Drioton, P. Perdrizet, W.G. Waddell. (Université Fouad Ier.) xiv, 109, (3)pp., 51 plates, 1 folding plan. Numerous text figs. 
Folio. Orig. wraps. Presentation copy, inscribed by Ali El Khouli. 
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  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1941.   
  Beinlich-Seeber 8214 
 
 1790 GADALA, MARIE-THÉRÈSE. Égypte - Palestine: Du sphinx à la cr oix.  Aquarelles de Marius Hubert-Robert. 234, (4)pp., 1 

map. 175 illus. Marbled boards, 3/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  Grenoble (B. Arthaud), 1930.   
  Beinlich-Seeber 8226 
 
 1791 [GADALLAH, FAWZI F. (EDITOR).] Libya in History: Historical Confere nce, 16-23 March 1968, University of Libya, 

Faculty of Arts.  / Libiya fi al-tarikh: al-mu’tamar al-tarikhi 16-23 Maris 1968. xviii, 396, 352, (9)pp., 55 plates (3 folding). 
Numerous text illus. Lrg. stout 4to. Later buckram, 1/4 red morocco. Contributions in English, Arabic, French, and Italian; most 
with summaries in English or Arabic. 

  [Benghazi (University of Libya, Faculty of Arts), 1970].   
 
 1792 GADSBY, JOHN. My Wanderings: Being Travels in the East Between 1 846 and 1860.  With anecdotes, incidents of travel, 

illustrations of 2,000 passages of scripture... Vol. II, or Appendix. Stereotype Edition. 532, (8), 10, (2)pp. Text illus. Boards, 3/4 
leather. 

  London (A. Gadsby), 1868.   
 
 1793 GADSBY, JOHN. My Wanderings: Being Travels in the East in 1846 -47, 1850-51, 1852-53. 26th thousand, revised. 594, 

(28)pp., 1 lrg. folding map. Text illus. Stout 8vo. New buckram, 1/4 leather. 
  London (F. Kirby), 1894.   
 
 1794 GAGSTEIGER, GERTI. Die ptolemäischen Waffenmodelle aus Memphis.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 36.) xii, 

97, (1)pp., 22 plates. 19 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1993.   
 
 1795 GAHLIN, LUCIA. Egypt: Gods, Myths and Religion.  256pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  London/New York (Lorenz Books), 2001.   
 
 1796 GAHLIN, LUCIA. The Myths and Mythology of Ancient Egypt: A Comprehensive Guide to the Mysteries of Creation, 

Life and Death.  128pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (Southwater), 2003.   
 
 1797 GAILLARD, CLAUDE. Faune égyptienne antique: Recherches sur le s poissons représentés dans quelques tombeaux 

égyptiens de l’Ancien Empire. Avec la collaboration, pour la nomenclature égyptienne, copte et arabe, de Victor Loret et 
Charles Kuentz. (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 51.) viii, 136pp., 4 plates. 
64 text illus. Folio. New cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1923.   
  Beinlich-Seeber 8236 
 
 1798 GALÁN, JOSÉ M. Victory and Border: Terminology Related to E gyptian Imperialism in the XVIIIth Dynasty.  

(Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 40.) xiii, (1), 198pp. 1 plate, 5 figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1995.   
 
 1799 GALEY, JOHN. Sinai and the Monastery of St. Catherine.  Introductions by Kurt Weitzmann and George Forsyth. 89, (3)pp. 

207 color illus., 1 map. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1985.   
 
 1800 GALLAZZI, CLAUDIO & HADJI-MINAGLOU, GISÈLE. Tebtynis I: La repris e des fouilles et le quartier de la chapelle 

d’Isis-Thermouthis.  (Fouilles Franco-Italiennes.) xi, (1), 160pp. 140 illus., 47 figs. Folio. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2000.   
 
 1801 GALLING, KURT, ET AL. (EDITORS). Textbuch zur Geschichte Israels.  In Verbindung mit Elmar Edel und Eugen L. Rapp 

herausgegeben von Kurt Galling. (6), 89pp. 4 folding maps. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Tübingen (J.C.B. Mohr [Paul Siebeck]), 1950.   
 
 1802 GAMER-WALLERT, INGRID. Fische und Fischkulte im Alten Ägypten.  (Ägyptologische Abhandlungen. 21.) vi, (2), 141, 

(3)pp., 16 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1970.   
 
 1803 GARCÍA DE HERREROS, ENRIQUE. Quatre voya geurs espagnols à Alexandrie d’Égypte. Benjamin de Tudela, 1166-7. 

Ibn Goubair, 1183-85. Pero Tafur, 1435-39. Ali Bey el Abbassi (Domingo Badia), 1803-7. 195pp. Frontis. 4to. Wraps. Reprint 
edition (1982). 

  Alexandrie (Société Archéologique d’Alexandrie), 1923.   
  Beinlich-Seeber 8269 
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 1804 GARDBERG, C.J. Late Nubian Sites: Churches and Settlements.  With an introduction by Torgny Säve-Söderbergh. (The 
Scandinavian Joint Expedition to Sudanese Nubia. Edited by Torgny Säve-Söderbergh. 7.) 141pp. 85 plates, 7 figs. Sm. folio. 
Cloth. D.j. 

  [Stockholm] (Scandinavian University Books), 1970.   
 
 1805 GARDE-HANSEN, P. On the Building of the Cheops Pyramid.  (Ingeniøren. 1-74. Transactions udgivet af Dansk 

Ingeniørforening.) 36pp. Figs. Tall 4to. Wraps. 
  København (Dansk Ingeniørforening), 1974.   
 
 1806 GARDINER, ALAN H. Ancient Egyptian Onomastica.  3 vols. I-II: Text. xxiii, (1), 68, (2), 215pp.; 324pp. 4to. Plates: (4)pp., 

36 plates, 4 double-page folding charts. Folio. Cloth. D.j. Originally published Oxford 1947. 
  Oxford (Oxford University Press), 1968.   
 
 1807 GARDINER, ALAN H. The Attitude of the Ancient Egyptians to D eath & the Dead.  (The Frazer Lecture for 1935 : Delivered 

in the University of Cambridge, 14th of May 1935.) 44, (2)pp. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cambridge (University Press), 1935.   
  Beinlich-Seeber 8283 
 
 1808 GARDINER, ALAN H. Catalogue of the Egyptian Hieroglyphic Printin g Type from Matrices Owned and Controlled by 

Dr. Alan H. Gardiner.  In two sizes: 18 Point: 12 Point. With intermediate forms. 45pp. Folio. Orig. cloth. Title on front-cover: 
Catalogue of Egyptian Hieroglyphic Printing Type in Use at the University of Chicago Press. 

  Chicago, 1928.   
  Beinlich-Seeber 8287 
 
 1809 GARDINER, ALAN H. Egypt of the Pharaohs: An Introduction.  xx, 461pp., 22 plates. 17 text figs. Sm. 4to. Cloth. 
  Oxford (Clarendon Press), 1962.   
 
 1810 GARDINER, ALAN H. Egyptian Grammar.  Being an introduction to the study of hieroglyphics. xxviii, 595pp., 2 plates. 

Numerous text figs. Lrg. 4to. Cloth. First Edition. 
  Oxford (Clarendon Press), 1927.   
  Beinlich-Seeber 8296 
 
 1811 GARDINER, ALAN H. Egyptian Grammar.  Being an introduction to the study of hieroglyphics. Third edition, revised. xxxvi, 

646pp., 2 plates. Numerous text figs. Stout 4to. Cloth. 
  London (Oxford University Press), 1973.   
 
 1812 GARDINER, ALAN H. Egyptian Grammar.  Being an introduction to the study of hieroglyphics. Third edition, revised. xxxvi, 

646pp., 2 plates. Numerous text figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  London (Oxford University Press), 1994.   
 
 1813 GARDINER, ALAN. The Kadesh Inscriptions of Ramesses II.  (2), 59pp. Frontis. Sm. 4to. Cloth. 
  Oxford (Griffith Institute/ University Press), 1960.   
 
 1814 GARDINER, ALAN H. Late-Egyptian Miscellanies.  (Bibliotheca Aegyptiaca. 7.) xxi, (3)pp., 142 & 142 ff. 4to. New cloth. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1937.   
  Beinlich-Seeber 8338 
 
 1815 GARDINER, ALAN H. Late-Egyptian Stories.  (Bibliotheca Aegyptiaca. 1.) xv, (3)pp., 100 + 101 ff. 4to. Wraps. Reproduction 

anastatique de l’édition 1932. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Egyptologique Reine Elisabeth), 1981.   
  Beinlich-Seeber 8339 
 
 1816 GARDINER, ALAN. My Early Years.  (4), 60pp. Lrg. 4to. Wraps. “Over a period of six week in 1961 a little book entitled My 

Working Years was written. It was subsequently printed and in the following year some eighty copies were distributed to 
relatives, friends and colleagues. The book started with a reference to four little booklets which have disappeared. Fortunately 
a copy of them was made and is now reproduced in the form in which they were written.” 

  [Ballaghaue, Andreas, Isle of Man [John Gardiner), 1986].   
 
 1817 GARDINER, ALAN H. My Working Years.  57, (1)pp. Corrigenda tipped-in. Cloth. Edition limited to circa 80 copies. 

Presentation copy, inscribed by the author with two letters inserted. 
  London (Coronet Press), 1962.   
 
 1818 GARDINER, ALAN H. Notes on the Story of Sinuhe.  (6), 193, (3)pp. Tall 4to. New cloth. 
  Paris (Honoré Champion), 1916.   
  Beinlich-Seeber 8362 
 
 1819 GARDINER, ALAN H. The Papyrus Anastasi I and the Papyrus Ko ller Together with the Parallel Texts.  (Egyptian Hieratic 

Texts. Transcribed, Translated and Annotated by Alan H. Gardiner. Series I: Literary Texts of the New Kingdom. Part I.) (2), 
42, (2), 99pp. Tall 4to. Orig. wraps. The rare original edition. 
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  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1911.   
  Beinlich-Seeber 8297 
 
 1820 GARDINER, ALAN H. Ramesside Administrative Documents.  (2), 23, 23pp. 4to. Cloth. “Only a small number of 

copies...printed” (from the introductory note). 
  London (Privately Printed), 1940.   
  Beinlich-Seeber 8379 
 
 1821 GARDINER, ALAN H. Ramesside Administrative Documents.  xxiv pp., 101 ff. 4to. Cloth. 
  London/Oxford (Oxford University Press/ Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1948.   
 
 1822 GARDINER, ALAN H. The Royal Canon of Turin.  20pp., 9 plates (mostly double-page). Lrg. folio. Cloth. 
  Oxford (Griffith Institute), 1959.   
 
 1823 GARDINER, ALAN H. Some Aspects of the Egyptian Language.  (From the Proceedings of the British Academy, Vol. 23.) 

26pp. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Academy/ Humphrey Milford), [1937].   
  Beinlich-Seeber 8389 
 
 1824 GARDINER, ALAN H. The Wilbour Papyrus.  4 vols., as follows: 
  I: Plates. (4)pp., 73ff., 73 plates. Lrg. folio. 
  II: Commentary. (6), 216pp., 3 folding tables, 2 folding maps. Sm. folio. 
  III: Translation. x, (2), 135pp. Sm. folio. 
  IV: Index by Raymond O. Faulkner. viii, (4), 111pp. Folio. Cloth. 
  Brooklyn/Oxford (Published for The Brooklyn Museum at the Oxford University Press), 1941-1952.   
  Beinlich-Seeber 8417 
 
 1825 GARDINER, ALAN (EDITOR). The Ramesseum Papyri: Plates [all published].  (2), 18, (2)pp., 64 plates. Folio. Cloth. 
  Oxford (Published for the Griffith Institute at the University Press), 1955.   
 
 1826 GARDINER, ALAN H. (EDITOR). The Temple of King Sethos I at Abydos . Copied by Amice M. Calverley, with the 

assistance of Myrtle F. Broome. (Joint Publication of The Egypt Exploration Society [Archaeological Survey] and of The 
Oriental Institute of The University of Chicago.) 4 vols., as follows: 

  I: The Chapels of Osiris, Isis and Horus. xi, (3)pp., 41 hinged plates (mostly double-page; partly in color). 
  II: The Chapels of Amen-Re’, Re’-Harakhti, Ptah, and King Sethos. ix, (1)pp., 46 hinged plates (mostly double-page; partly in 

color). 
  III: The Osiris Complex. xi, (1)pp., 65 hinged plates (partly double-page and in color).  
  IV: The Second Hypostyle Hall. xviii, (2)pp., 80 hinged plates (partly double-page and in color). Lrg. folio. Orig. cloth. 
  London/Chicago (The Egypt Exploration Society/ The University of Chicago Press), 1933-1958.   
  Beinlich-Seeber 8402 
 
 1827 GARDINER, ALAN H. & GAUTHIER- LAURENT, M. Supplement to Gardiner’s Egyptian Grammar. I. Additions and 

corrections. II. General index of references. (6), 78pp. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  [Neuilly-sur-Seine (Gauthier-Laurent), 1935].   
  Beinlich-Seeber 8397 
 
 1828 GARDINER, ALAN H. & PEET, T. ERIC. The Inscriptions of Sinai.  Second edition revised and augmented by Jaroslav 

Cerny. (Egypt Exploration Fund. [36th Memoir] & 45th Memoir.) Part I: Introduction and plates. (2), 22, (4)pp., 96 plates. Lrg. 
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 1971 GRENFELL, BERNARD P. & HUNT, ARTHUR S. Fragment of an Unc anonical Gospel from Oxyrhynchus.  Edited, with 

translation and commentary. (Egypt Exploration Fund, Graeco-Roman Branch.) 22pp. Frontis. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Henry Frowde, Oxford University Press), 1908.   
 
 1972 GRENFELL, BERNARD P. & HUNT, ARTHUR S. Logia Iesou: Sayings of Our Lord from an Early Greek Papyrus.  

Discovered and edited, with translation and commentary by Bernard P. Grenfell and Arthur S. Hunt. 20pp., 2 plates. Lrg. 8vo. 
Orig. wraps. 

  London (The Egypt Exploration Fund/ Henry Frowde), 1897.   
 
 1973 GRENFELL, BERNARD P. & HUNT, ARTHUR S. New Sayings of Jesu s and Fragment of a Lost Gospel from 

Oxyrhynchus.  Edited, with translation and commentary. (Egypt Exploration Fund, Graeco-Roman Branch.) 47pp. Frontis. 
Lrg. 8vo. Orig. boards (detached). 

  London/New York (Egypt Exploration Fund/ Oxford University Press), 1904.   
 
 1974 GRENIER, JEAN-CLAUDE. Temples ptolémaïques et romains: Répe rtoire bibliographique.  Index des citations 1955-

1974 incluant l’index des citations de 1939 à 1954 réunies par N. Sauneron. (Institut Français d’Archéologie Orientale du 
Caire. Bibliothèque d’Étude. 75.) xiii, (3), 468pp. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1979.   
 
 1975 GRENIER, JEAN-CLAUDE. Tôd: Les inscriptions du temple ptolémaïqu e et romain.  Copiées par É. Drioton, G. Posener 

et J. Vandier. Collationnées et autographiées par Jean-Claude Grenier. I.- La Salle Hypostyle. Textes nos. 1-172. (Fouilles de 
l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 18#1.) xiii, (1), 271pp., 5 plates. Folio. Orig. wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1980.   
 
 1976 GRENOBLE. MUSÉE DE GRENOBLE. L’Égypte ancienne au Musée de Grenoble. Edited by Gabrielle Kuény and Marie-

Claude Beaud. (32)pp. Illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Grenoble, n.d.   
 
 1977 GRENOBLE. MUSÉE DES BEAUX-ARTS. Collection égyptienne.  [Par] Gabrielle Kueny, Jean Yoyotte. (Inventaire des 

Collections Publiques Françaises. 23.) 217, (3)pp. 313 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1979.   
  Arntzen/Rainwater I2 
 
 1978 GRESSMANN, HUGO. Tod und Auferstehung des Osiris nach Festb räuchen und Umzügen.  (Der Alte Orient. 

[Vorderasiatisch-Ägyptische Gesellschaft]. 23#3.) 40pp. 9 illus. hors texte. Wraps. (disbound). 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1923.   
  Beinlich-Seeber 9091 
 
 1979 GREVEN, LISELOTTE. Der Ka: In Theologie und Königskult der Ä gypter des Alten Reiches.  (Ägyptologische 

Forschungen. 17.) 51, (1)pp., 4 plates with 14 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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  Glückstadt/Hamburg (Verlag J.J. Augustin), 1952.   
 
 1980 GRIFFITH, AGNES SOPHIA. Catalogue of Egyptian Antiquities of the XII and  XVIII Dynasties from Kahun, Illahun and 

Gurob.  (The Manchester Museum: Museum Handbooks.) 76pp. Figs. Lrg. 8vo. Orig. wraps. 
  Manchester (Sherratt & Hughes), 1910.   
  Beinlich-Seeber 9096 
 
 1981 GRIFFITH, F.LL. Catalogue of the Demotic Graffiti of the Dodecaschoenus.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Les 

Temples Immergés de la Nubie.) 2 vols. Text: xv, (1), 318, (2)pp., 10 plates. Text figs. Folio. Plates: (2)pp., 71 plates, 1 map. 
Lrg. folio. New buckram, 1/4 leather. Very rare. 

  Oxford (University Press), 1937; 1935.   
  Beinlich-Seeber 9112 
 
 1982 GRIFFITH, F.LL. A Collection of Hieroglyphs: A Contribution t o the History of Egyptian Writing.  (Archaeological Survey 

of Egypt. Memoirs. 6.) xii, 74, (2)pp., 9 color plates. Folio. Boards, 1/4 buckram. 
  London (The Egypt Exploration Fund), 1898.   
  Beinlich-Seeber 9116 
 
 1983 GRIFFITH, F.L. The Inscriptions of Siût and Dêr Rîfeh.  12, (1)pp., 21 plates. Folio. Boards, 1/4 buckram (rubbedd). 
  London (Trübner and Co.), 1889.   
  Beinlich-Seeber 9141 
 
 1984 [GRIFFITH, F.LL.] The Oxford Excavations in Nubia, 1930-1931.  8pp. Self-wraps. 
  [Oxford, 1932].   
 
 1985 GRIFFITH, F.LL. & PETRIE, W.M. FLINDERS. Two Hieroglyphic Papyri fr om Tanis.  I.- The Sign Papyrus (a Syllabary). By 

F.Ll. Griffith. II.- The Geographical Papyrus (an Almanack). By W.M.F. Petrie with remarks by Heinrich Brugsch. (The Egypt 
Exploration Fund. Extra Memoir. [9].) (2), 25, (1)pp., 15 plates. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. Reprint of the London 1889 edition. 

  Oxford (University Press), 1975.   
  Chamberlin 2411; Beinlich-Seeber 9200 
 
 1986 GRIFFITH, F. LL. & THOMPSON, HERBERT. The Leyden Papyrus: An Egyptian  Magical Book.  vii, (7), 205, (21)pp. Sm. 

4to. Wraps. Reprint of the London 1904 edition under the title The Demotic Magical Papyrus of London and Leiden. 
  New York (Dover Publications), 1974.   
 
 1987 GRIFFITHS, J.S. The Exodus in Light of Archæology.  Foreword by H. Wace. 79pp. 12mo. Cloth. 
  London (Robert Scott), 1923.   
 
 1988 GRIFFITHS, J. GWYN. Atlantis and Egypt. With other selected essays.  xiv, 329pp. Sm. 4to. Leatherette. D.j. 
  Cardiff (University of Wales Press), 1991.   
 
 1989 GRIFFITHS, J. GWYN. The Divine Tribunal.  An inaugural lecture delivered at the University College of Swansea on 3 

December, 1974. 32pp. Wraps. 
  Swansea (University College of Swansea), 1975.   
 
 1990 GRIMAL, NICOLAS. A History of Ancient Egypt.  Translated by Ian Shaw. xix, (1), 512pp. 24 plates, 23 figs., 9 tables. Sm. 

4to. Cloth. D.j. 
  Oxford/Cambridge, Massachusetts (Blackwell), 1992.   
 
 1991 GRIMAL, NICOLAS & MENU, BERNADETTE (EDITORS). Le commerce en Égypte ancienne.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 121.) ix, (1), 297pp. Illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1998.   
 
 1992 GRIMAL, N.-C. Quatre stèles napatéennes au Musée du Caire , JE 48863-48866: Textes et indices.  (Publications de 

l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Mémoires. 106./ Études sur la Propagande Royale Égyptienne. II.) xiv, (2), 115, 
(3)pp. 25 + 25 plates. Folio. New buckram, 1/4 red morocco. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1981.   
 
 1993 GRIMAL, N.-C. La stèle triomphale de Pi(‘ankh)y au Musée du Caire, JE 48862 et 47086-47089. (Publications de l’Institut 

Français d’Archéologie Orientale: Mémoires. 105./ Études sur la Propagande Royale Égyptienne. I.) xxvii, (3), 364, (2)pp., 12 
plates. Folio. New buckram, 1/4 calf; orig. wraps. bound in. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1981.   
 
 1994 GRIMAL, NICOLAS- CHRISTOPHE (EDITOR). Prospection et sauvegarde des antiquités de l’Égypte. Actes de la table 

ronde organisée à l’occasion du centenaire de l’IFAO, 8-12 janvier 1981. Édités par Nicolas-Christophe Grimal. (Institut 
Français d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque d’Étude. 88.) xi, (1), 234pp., 14 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1981.   
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 1995 GRIMM, ALFRED. La dinastia del sole: Capolavori dell’arte di Amarna del Museo Egizio di Berlino nel linguaggio di 
Thomas Mann.  82pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with the exhibition “Giuseppe e Akhenaten, Thomas 
Mann e l’Egitto” at the Museo Vela, Ligornetto, June-Nov. 1994. 

  Ligornetto (Museo Vela), 1994.   
 
 1996 GRIMM, ALFRED. Münchens Barberinischer ‘Osiris.’ Metamorphosen einer Götterfigur. (R.A.M.S.E.S. Recherchen zu 

Aegyptiaca in München. Studien zur Erwerbungsgeschichte der Sammlung. 3.) 67, (5)pp. 53 illus. Lrg. 4to. Wraps. Published 
in conjunction with an exhibition organized by the Staatliches Museum Ägyptischer Kunst, München at the Museum für 
Abgüsse Klassischer Bildwerke München, March-June 2001. 

  München (Staatliches Museum Ägyptischer Kunst), 2001.   
 
 1997 GRIMM, ALFRED & SCHLÖGL, HERMANN A. Das thebanische Grab Nr . 136 und der Beginn der Amarnazeit.  (6), 56, 

(2)pp., 54 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 2005.   
 
 1998 GRIMM, ALFRED & SCHOSKE, SYLVIA. Am Beginn der Zeit: Ägypten  in der Vor- und Frühzeit.  Mit einem Beitrag von 

Günter Dreyer. (Schriften aus der Ägyptischen Sammlung. 9.) 82pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an 
exhibition at the Staatliches Museum Ägyptischer Kunst, München, Nov. 2000-April 2001. 

  München (Staatliche Sammlung Ägyptischer Kunst), 2000.   
 
 1999 GRIMM, ALFRED & SCHOSKE, SYLVIA. Im Zeichen des Mondes: Ägyp ten zu Beginn des Neuen Reiches.  (Schriften 

aus der Ägyptischen Sammlung. 7.) 121, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the 
Staatliches Museum Ägyptischer Kunst, München, Feb.-May 1999. 

  München (Staatliche Sammlung Ägyptischer Kunst), 1999.   
 
 2000 GRIMM, ALFRED & SCHOSKE, SYLVIA (EDITORS). Das Geheimnis des gold enen Sarges: Echnaton und das Ende 

der Amarnazeit.  (Schriften aus der Ägyptischen Sammlung. 10.) 162pp. 62 illus., text and reference figs. Tall 4to. Wraps. 
Published in conjunction with an exhibition at the Staatliches Museum Ägyptischer Kunst, München, Oct. 2001-Jan. 2002. 

  München (Staatliches Museum Ägyptischer Kunst), 2001.   
 
 2001 GRIMM, GÜNTER. Alexandria: Die erste Königsstadt der hellenist ischen Welt. Bilder aus der Nilmetropole von 

Alexander dem Grossen bis Kleopatra VII.  (Zaberns Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt.) 168pp. 
292 illus. (134 color). Tall 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1998.   
 
 2002 GRIMM, GÜNTER. Die Zeugnisse ägyptischer Religion und Kunstelem ente im römischen Deutschland.  (Études 

Préliminaires aux Religions Orientales dans l’Empire Romain. 12.) x, 303, (3)pp., 78 plates, 1 folding map. Frontis., 42 text  
illus. Sm. 4to. Cloth. 

  Leiden (E.J. Brill), 1969.   
 
 2003 GRIMME, HUBERT. Althebräische Inschriften vom Sinai: Alphabet , Textliches, Sprachliches mit Folgerungen.  99, 

(5)pp., 23 plates. 1 double-page table. Text figs. 4to. Later cloth. 
  Hannover (Orient-Buchhandlung Heinz Lafaire), 1923.   
  Beinlich-Seeber 9212 
 
 2004 GRINSELL, LESLIE V. Barrow, Pyramid and Tomb: Ancient Burial Customs in Egypt, the Mediterranean and the British 

Isle.  (The World of Archaeology.) 240pp. 150 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1975.   
 
 2005 GRINSELL, LESLIE. Egyptian Pyramids.  194pp., 14 plates. 27 figs. 4to. Cloth. D.j. 
  Gloucester (John Bellows), 1947.   
 
 2006 GROENEWEGEN-FRANKFORT, H.A. Arrest and Movement: An Essay on Space and  Time in the Representational Art 

of the Ancient Near East.  xxiv, 222pp., 94 plates. 47 text figs. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Faber and Faber), 1951.   
  Arntzen/Rainwater I53; Lucas p. 15 
 
 2007 GROENEWEGEN-FRANKFORT, H.A. & ASHMOLE, BERNARD. Art of the Ancient Wor ld: Painting, Pottery, Sculpture , 

Architecture from Egypt, Mesopotamia, Crete, Greece, an d Rome.  (Library of Art History.) 528pp. 700 illus. (61 color). Lrg. 
4to. Cloth. D.j. 

  New York (Harry N. Abrams), [1977].   
  Arntzen/Rainwater I34 
 
 2008 GROLLENBERG, L.H. Atlas of the Bible.  Foreword by W.F. Albright and H.H. Rowley. Preface by Roland de Vaux. 165, 

(1)pp. 34 color color maps hors texte. 408 illus. Folio. Cloth. 
  London (Nelson), 1956.   
 
 2009 GROLLENBERG, LUC. H. Shorter Atlas of the Bible.  196pp. Prof. illus. Cloth. D.j. 
  Edinburgh (Thomas Nelson and Sons), 1959.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

143 

 
 2010 GRONINGEN. RIJKSUNIVERSITEIT TE GRONINGEN. INSTITUUT VOOR KUNSTGESCHIEDENIS. Babbels.  Toespraken 

over en uit het Egyptologisch Instituut en het Instituut voor Semitistiek en Archeologie van het Nabije Oosten der 
Rijksuniversiteit te Groningen gehouden op 7 mei 1971 ter gelegenheid van de opening van de vernieuwde en vergrootte 
instituten. Opdedragen aan Franz de Liagre Böhl die op 7 november 1925 de Semitistische Werkkamer aan de Rijksuniversiteit 
te Groningen stichtte. 58, (2)pp. Illus. Wraps. 

  Groningen, 1971.   
 
 2011 GRONINGEN. VOLKENKUNDIG MUSEUM “GERARDUS VAN DER LEEUW.” De horizon van het Westen: De 

dodencultus in het oude Egypte.  Text by H. te Velde. 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Groningen (Volkenkundig Museum “Gerardus van der Leeuw,” Egyptisch collectie), 1993.   
 
 2012 GRONINGEN. VOLKENKUNDIG MUSEUM “GERARDUS VAN DER LEEUW.” De wereld van papyrus, Egypte in 

stripverhaal.  Texts by L. Grotenhuis, H. te Velde, J. van Dijk. 20pp. 3 illus. Wraps. 
  Groningen, [1995].   
 
 2013 GROSSMANN, PETER. Elephantine II: Kirche und spätantike Hausa nlagen im Chnumtempelhof. Beschreibung und 

typologische Untersuchung.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 25./ 
Grabung des Deutschen Archäologischen Instituts Kairo in Zusammenarbeit mit dem Schweizerischen Institut für Ägyptische 
Bauforschung und Altertumskunde Kairo.) 118, (2)pp., 29 plates. 1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. 30 text 
illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1980.   
 
 2014 GROTHE-PAULIN, ELINA. Der ägyptische Sarg in Helsinki.  (Offprint from Studia Orientalia, vol. 64.) (52)pp., 16 plates. 

Figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Helsinki (The Finnish Oriental Society), 1988.   
 
 2015 GRUNDRISS DER MEDIZIN DER ALTEN ÄGYPTER.  9 vols. in 11 parts, as follows: 
  I: Grapow, Hermann. Anatomie und Physiologie. viii, 102pp. 1 plate. 
  II: Grapow, Hermann. Von den medizinischen Texten. Art, Inhalt, Sprache und Stil der medizinischen Einzeltexte sowie 

Überlieferung, Bestand und Analyse der medizinischen Papyri. viii, 149pp. 
  III: Grapow, Hermann. Kranker, Krankheiten und Arzt. Vom gesunden und kranken Ägypter, von den Krankheiten, vom Arzt 

und von der ärztlichen Tätigkeit. vii, (1), 168pp. 
  IV: Übersetzung der medizinischen Texte. [Von] Hildegard von Deines, Hermann Grapow, Wolfhart Westendorf. 2 vols. I: xv, 

(1), 319pp. II: Erläuterungen. vi, 257pp. 
  V: Grapow, Hermann. Die medizinischen Texte in hieroglyphischer Umschreibung autographiert. xiii, (1), 549pp. Loosely 

inserted, in rear pocket, as issued: Nachweis der Einzeltexte. 23pp. Wraps. 
  VI: Deines, Hildegard von & Grapow, Hermann. Wörterbuch der ägyptischen Drogennamen. vi, 634pp. 
  VII: Deines, Hildegard von & Westendorf, Wolfgang. Wörterbuch der medizinischen Texte. 2 vols. vii, (1), 1109pp. 
  VIII: Westendorf, Wolfhart. Grammatik der medizinischen Texte. lvii, (3), 399pp. 
  IX: Deines, Hildegard, et al. Ergänzungen. Drogenquanten, Sachgruppen, Nachträge, Bibliographie, Generalregister. [Von] 

Hildegard von Deines, Hermann Grapow, Wolfhart Westendorf. vii, 241pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. Vol. 3 in photocopy. From the 
library of Hanns Stock. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1954-1973.   
 
 2016 GRZYMSKI, K.A. Meroe Reports, I.  (The Meroe Expedition. K.A. Grzymski and Ali Osman M. Salih, Directors./ SSEA 

Publications. 17.) vii, (1), 96pp., 26 plates. 43 figs. hors texte. Tall 4to. Wraps. 
  Mississauga (Benben Publications), 2003.   
 
 2017 GSELL, STÉPHANE. Cherchel, antique Iol-Caesarea.  125, (3)pp., 1 folding map. Prof. illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  [Alger (Direction de l’Intérieur et des Beaux-arts, Service des antiquités), 1952].   
 
 2018 GUASCH JANÉ, MARIA ROSA. Wine in Ancient Egypt: A Cultural and  Analytical Study.  (BAR International Series. 1851.) 

ix, (1), 72pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Oxford (Archaeopress), 2008.   
 
 2019 GUCCIA, ANNA MARIA & PÀSTENA, CARLO. Egitto: Nascità della civ iltà e origine delle scritture alfabetiche.  

Presentazione di Adele Mormino. Seconda edizione ampliata. (Quaderni della Biblioteca centrale della Regione siciliana, 
Palermo. 9.) 95pp. 22 plates, figs. Sm. 4to. Wraps. 

  Palermo (Regione Siciliana, Assessorato regionale dei Beni culturali e ambientali e della Pubblica Istruzione), 19981997.   
 
 2020 GUÉMARD, GABRIEL. Histoire et bibliographie critique de la Commission des Sciences et Arts et de l’Institut 

d’Égypte. 127, (3)pp. Sm. 4to. Cloth, 1/4 leather. 
  Paris (The Author), 1936.   
  Beinlich-Seeber 9302 
 
 2021 GUEST, JOHN S. & HOPKINS, PETER GWYNVAY. The Ancient Road: From Aleppo to Baghdad in the Days of the 

Ottoman Empire.  175, (5)pp. 4 maps, prof. illus. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by P.G. Hopkins. 
  London/New York (Kegan Paul), 2005.   
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 2022 GUILFORD, CONNECTICUT. THE OLSEN FOUNDATION. Coptic Art: Exhibition of  Coptic Art by the Olsen Foundation.  

In gallery at home of Fred and Florence Olsen, Old Quarry, Leete’s Island, Guilford, Conn, November-December 1955. Text 
by Aleksis Rannit. (44)pp. Prof. illus. Wraps. 

  Guilford, 1955.   
 
 2023 GUILLAUMONT, ANTOINE. L’Asceticon copte de l’Abbé Isaïe. Fragments sahidiques édités et traduits. (Publications de 

l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Études Coptes. 5.) xii, 115, (3)pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1956.   
 
 2024 GUILLAUMONT, A., ET AL. Evangelium nach Thomas.  Koptischer Text herausgegeben und übersetzt von A. Guilllaumont, 

H.-Ch. Puech, G. Quispel, W. Till et Yassah ‘Abd al Masih. vii, (1), 62pp. 4to. Wraps. (slightly worn).  
  Leiden (E.J. Brill), 1959.   
 
 2025 GUILLEVEC, JEANNE C. & RAMOND, PIERRE. Le Papyrus Varille: Un Livre des Morts d’époque ptolémaïque (305-30 

av. J.-C.).  61pp. 5 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Toulouse (Musée Georges Labit), [1975].   
 
 2026 GUILMANT, FÉLIX. Le tombeau de Ramsès IX.  (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale du Caire. 15.) (2)pp., 96 plates (partly double-page). Folio. Later cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1907.   
  Beinlich-Seeber 9362 
 
 2027 GUIMET, E. Les portraits d’Antinoé au Musée Guimet. (Annales du Musée Guimet: Bibliothèque d’Art. 5.) 40, (2)pp., 47 

plates. Numerous text figs. Sm. folio. Boards. 
  Paris (Librairie Hachette et Cie.), [1905].   
  Beinlich-Seeber 9370 
 
 2028 GUKSCH, HEIKE. Das Grab des Benja, gen. Paheqamen, Theben Nr. 343. Photographien von D. Johannes. (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 7.) 51, (1)pp., 29 plates (3 color). 54 text illus. 
Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 2029 GUKSCH, HEIKE. Die Gräber des Nacht-Min und des Men-cheper- Ra-seneb, Theben Nr. 87 und 79.  Mit Beiträgen von 

Irmtraut Munro und John H. Taylor. Photographien von D. Johannes. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. 
Archäologische Veröffentlichungen. 34.) 180, (2)pp., 52 plates (29 color) with 121 illus., 13 folding plans. 80 text illus., 24 
hieroglyphic texts. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 2030 (GULBENKIAN, CALOUSTE) AZEREDO PERDIGÃO, JOSÉ DE. Calouste Gulben kian, Collector.  237pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Cloth. D.j. 
  Lisboa (Calouste Gulbenkian Foundation), 1969.   
  Creswell Suppl. II, 265 
 
 2031 GUL’IANOV, IVAN ALEKSANDROVICH. Archéologie égyptienne, ou, Recherches sur l’expression des signes 

hiéroglyphiques, et sur les elementss de la langue sacrée des Égyptiens.  Par J.A. de Goulianof. Vols. 1-2 in 1. xx, 47, 
(3), 312pp., 4 folding plates; 462pp., 2 folding plates. Sm. stout 4to. New buckram, 1/4 red morocco; orig. wraps. bound in. 

  Leipzig (J.A. Barth), 1839.   
  Beinlich-Seeber 8193 
 
 2032 GUNDLACH, ROLF, ET AL. Sennefer: Die Grabkammer des Bürger meisters von Theben.  Mit Beiträgen von Rolf 

Gundlach und Mitarbeitern, Monique Nelson, Fathy Hassanein, Wolfgang Helck, Marcel Kurz und Christiane Desroches-
Noblecourt. 6. Auflage. 104pp. 72 plates (66 color). Sm. sq. 4to. Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 2033 GUNDLACH, ROLF & ROCHHOLZ, MATTHIAS (EDITORS). Ägyptische Tempel - S truktur, Funktion und Programm.  

Akten der Ägyptologischen Tempeltagungen in Gosen 1990 und Mainz 1992. (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 37.) viii, 
331, (1)pp., 1 plate. Numerous text illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1994.   
 
 2034 GUTBUB, ADOLPHE. Textes fondamentaux de la théologie de Kom Omb o.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du 

Caire: Bibliothèque d’Étude. 47.) 2 vols. bound in 1. xxxv, (1), 546pp., 1 folding chart; 235, (3)pp. Stout 4to. New cloth, 1/4 red 
morocco. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1973.   
 
 2035 GUTGESELL, MANFRED. Die Datierung der Ostraka und Papyri aus  Deir el-Medineh und ihre ökonomische 

Interpretation. Teil I: Die 20. Dynastie.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 18-19.) 2 vols. xx, (2), 628pp. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1983.   
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 2036 GUTGESELL, MANFRED. Die Datierung der Ostraka und Papyri aus  Deir el-Medineh und ihre ökonomische 

Interpretation. Teil II: Die Ostraka der 19. Dynastie.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 44.) xv, (1), 207pp. Sm. 4to. 
Cloth. 

  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 2002.   
 
 2037 GYLES, MARY FRANCIS. Pharaonic Policies and Administration, 663 to  323 B.C.  (The James Sprunt Studies in History 
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Jeffrey S. Church, Charles S. Churcher, Christine E. Coombs, Jaroslaw Dobrowolski, Amanda Dunsmore, Mark A.J. Eccleston, 
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and Klaas A. Worp. (Dakhleh Oasis Project: Monograph 11.) (4), 349pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Oxford/Oakville Connecticut (Oxbow Books), 2002.   
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 2268 HORIZON: THE AMARNA PROJECT AND AMARNA TRUST NEWSLETTER.  Nos. 1 - 21, lacking #13 & 18. 4to. Wraps. 
  Cambridge, 2006-2021.   
 
 2269 HORNEMANN, BODIL. Types of Ancient Egyptian Statuary.  7 vols. Text fascicles & 1715 [i.e. 1994] plates, loose in 

portfolios, as issued. General Index. 
  Copenhagen (Munksgaard), 1951-1969.   
 
 2270 HORNER, GEORGE (TRANSLATOR). Pistis sophia.  Literally translated from the Coptic by George Horner. With an 

introduction by F. Legge. xlviii, 205pp. Sm. 4to. Cloth. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1924.   
 
 2271 HORNSTEIN, FERDINAND VON. Lieder an eine Göttin.  Zweite, um das “Reich der Göttin” vermehrte Ausgabe. 41, (1)pp. 

Lrg. 8vo. Wraps. Title on front-cover: Aegyptische Gedichte. 
  München (Parcus & Co.), 1922.   
 
 2272 HORNUNG, ERIK. Der ägyptische Mythos von der Himmelskuh: Ei ne Ätiologie des Unvollkommenen.  Unter Mitarbeit 

von Andreas Brodbeck, Hermann Schlögl und Elisabeth Staehelin und mit einem Beitrag von Gerhard Fecht. (Orbis Biblicus 
et Orientalis. 46.) xii, 129, (3)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1982.   
 
 2273 HORNUNG, ERIK. Ägyptische Unterweltsbücher.  (Die Bibliothek der Alten Welt: Reihe Der Alte Orient.) 522, (4)pp. 114 

illus. Sm. 8vo. Cloth. D.j. 
  Zürich/München (Artemis Verlag), 1972.   
 
 2274 HORNUNG, ERIK. Conceptions of God in Ancient Egypt: The One and the Ma ny.  Translated by John Baines. 296pp. 20 

illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Routledge & Kegan Paul), 1983.   
 
 2275 HORNUNG, ERIK. Der Eine und die Vielen: Ägyptische Gottesvorst ellungen.  viii, 280, (2)pp., 5 plates. 20 text figs. Plastic 

covers. 
  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1971.   
 
 2276 HORNUNG, ERIK. Der Geist der Pharaonenzeit.  Durchgesehene Neuauflage. 223, (1)pp. 40 illus. Boards. 
  Düsseldorf (Albatros), 2005.   
 
 2277 HORNUNG, ERIK. Gesänge vom Nil: Dichtung am Hofe der Pharaon en. Ausgewählt, übersetzt und erläutert. 203, (5)pp. 

Cloth. D.j. 
  Zürich/München (Artemis Verlag), 1990.   
 
 2278 HORNUNG, ERIK. Das Grab des Haremhab im Tal der Könige.  Unter Mitarbeit von Frank Teichmann. 51, (1)pp., 67 plates 

(mostly color). 19 figs. Tall 4to. New buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Bern (Francke Verlag), 1971.   
 
 2279 HORNUNG, ERIK. Tal der Könige: Die Ruhestätte der Pharaonen.  224pp. 174 illus. Lrg. sq. 4to. Cloth. D.j. 
  Zürich/München (Artemis), 1982.   
 
 2280 HORNUNG, ERIK. The Tomb of Pharaoh Seti I.  / Das Grab Sethos’ I. Photographed by Harry Burton, with a contribution by 

Marsha Hill. 263, (1)pp. 200 illus. Folio. Cloth. D.j. Parallel texts in English and German. 
  Zürich/München (Artemis Verlag), 1991.   
 
 2281 HORNUNG, ERIK. Das Totenbuch der Ägypter.  Eingeleitet, übersetzt und erläutert. (Die Bibliothek der Alten Welt: Reihe 

Der Alte Orient.) 543, (1)pp. 92 illus. Sm. 8vo. Cloth. D.j. 
  Zürich/München (Artemis Verlag), 1979.   
 
 2282 HORNUNG, ERIK. Zwei ramessidische Königsgräber: Ramses IV. un d Ramses VII.  Mit Beiträgen von: Susanne Bickel, 

Elisabeth Staehelin, David Warburton. (Theben. 11.) (2), 139, (3)pp., 132 plates with 333 illus. (30 color). 77 text illus. Folio. 
Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 2283 HORNUNG, ERIK (EDITOR). Das Buch der Anbetung des Re im Westen  (Sonnenlitanei).  Nach den Versionen des Neuen 

Reiches. Teil I: Text. Autographiert von Andreas Brodbeck. (Aegyptiaca Helvetica. 2.) xiii, (1), 274pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Genève (Éditions de Belles-Lettres), 1975.   
 
 2284 HORNUNG, ERIK (EDITOR). Das Buch der Anbetung des Re im Westen  (Sonnenlitanei).  Nach den Versionen des Neuen 

Reiches. Teil II: Übersetzung und Kommentar. (Aegyptiaca Helvetica. 3.) 164pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Genève (Éditions de Belles-Lettres), 1976 [1977].   
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 2285 HORNUNG, ERIK, ET AL. (EDITORS). Das Buch von den Pforten des Jenseits.  Nach den Versionen des Neuen Reiches 
herausgegeben von Erik Hornung unter Mitarbeit von Andrea Brodbeck und Elisabeth Staehelin. (Aegyptiaca Helvetica. 7.) I: 
Text autographiert von Andrea Brodbeck. x, (2), 410pp. Lrg. 4to. Wraps. 

  Genève (Éditions de Belles-Lettres), 1979.   
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107, xxxv, (1), 990, 75pp., 195 plates. 4to. Buckram, 3/4 cloth. 
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The Earliest Existing Systematic Text-book of Ophthalmolo gy.  The Arabic text edited from the only two known 
manuscripts, with an English translation and glossary by Max Meyerhof./ Kitab al-`asharat maqalat fi al-`ayn.... liii, (3), 227, 
(3), 222pp. 4to. Later buckram. Presentation copy, inscribed by the editor to Georg Steindorff. 
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 2307 HUNT, ARTHUR S. Two Papyri from the Warren Collection.  (5)pp. Sm. 4to. Wraps. 
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(Collection Origines.) 351pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
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  London (Constable), 1952.   
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edition. 46pp., 6 double-page charts printed in blue, 1 folding glassine diagram. 8 figs. Tall 4to. Boards, 1/4 cloth. From the 
library of F.H. Stubbings. 
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  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2000.   
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  [London (New Burlington Books), 1978].   
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Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Max Parrish), 1954.   
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 2332 IMAGES OF SAQQARA: THIRTY-EIGHT YEARS OF (ANGLO-) DUTCH EXCA VATIONS. 79, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Leiden (Friends of Saqqara), 2012.   
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2756.) 61pp., 1 folding map. Sm. 8vo. Orig. cloth. 
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Wraps. 
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  Cairo (Ministry of Culture, Supreme Council of Antiquities), [1996].   
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Klasse der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1925.) (11)pp. Wien, 1925. 
  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die vierte Grabung bei den Pyramiden von Gizeh vom 4. Januar bis 9. April 1926. 

[Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1926.] (58)pp., 9 
plates, 2 text illus. Wien, 1926. 

  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die fünfte Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien bei den Pyramiden 

von Gizeh vom 3. Januar bis 21. März 1927. [Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse der Akademie der 
Wissenschaften, Jahrgang 1927.] (72)pp., 1 folding plan, 10 plates. 3 text illus. (1 double-page). Wien, 1927. 

  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die sechste Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien bei den Pyramiden 

von Gizeh vom 26. Februar bis 28. April 1928. [Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse der Akademie der 
Wissenschaften, Jahrgang 1928.] (50)pp., 10 plates, 3 text illus. Wien 1928. 

  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die siebente Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien bei den 

Pyramiden von Gîza vom 27. November 1928 bis 25. Februar 1929. [Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse 
der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1929.] (77)pp., 10 plates (1 folding), 6 text illus. Wien 1929. From the library of 
Hanns Stock. 
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  Wien (Kais. Akademie der Wissenschaften), 1912.   
  Beinlich-Seeber 10591 
 
 2493 JUNKER, HERMANN. Vorläufiger Bericht über die vierte Grabung be i den Pyramiden von Gizeh vom 4. Januar bis 9. 

April 1926.  ([Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1926].) 
(58)pp., 9 plates, 2 text illus. Sm. 4to. Cloth; orig. wraps. bound in.  

  Bound with: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die sechste Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien bei den Pyramiden 

von Gizeh vom 26. Februar bis 28. April 1928. (Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen Klasse der Akademie der 
Wissenschaften, Jahrgang 1928.) (50)pp., 10 plates, 3 text illus. Wien 1928. 

  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien auf der neolithischen 

Siedelung von Merimde-Benisalâme (Westdelta) vom 1. bis 30. März 1929. (Aus dem Anzeiger der philosophisch-historischen 
Klasse der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1929.) (94)pp., 12 plates. 12 text illus. Wien 1929. 

  Beinlich-Seeber 10590 
  And: 
  Junker, Hermann. Vorläufiger Bericht über die zweite Grabung der Akademie der Wissenschaften in Wien auf der 

vorgeschichtlichen Siedlung von Merimde-Benisalâme vom 7. Februar bis 8. April 1930. (Aus dem Anzeiger der philosophisch-
historischen Klasse der Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1930.) (60)pp., 12 plates, 4 text illus. Wien 1930. 

  Beinlich-Seeber 10590 
  And: 
  Keimer, Ludwig. Sprachliches und Sachliches zu Elko ‘Frucht der Sykomore.’ Eine etymologisch-archäologisch-botanische 

Untersuchung. (Ex Actorum Orientalium volumine VI excerptum.) (17)pp. 2 text illus. [Leiden 1928]. Presentation copy, 
inscribed by the author to Selim Hassan. 

  Beinlich-Seeber 10825 
  And: 
  Bissing, F.W. v. Über die Kapelle im Hof Ramesses II im Tempel von Luxor. (Ex Actorum Orientalium volumine VIII excerptum.) 

(34)pp., 2 plates with 4 illus. [Leiden 1930]. Presentation copy, inscribed by the author to Selim Hassan. 
  Beinlich-Seeber 2999 
  And: 
  Stricker, B.H. Trois études de phonétique et de morphologie coptes. (Ex Actorum Orientalium volumine XV excerptum.) (20)pp. 

[Leiden 1937]. 
  Beinlich-Seeber 19558 
  And: 
  Stricker, B.H. Une orthographe méconnue. (Ex Actorum Orientalium volumine XV excerptum.) (6)pp. [Leiden 1937]. 
  Beinlich-Seeber 19555 
  And: 
  Stricker, B.H. Notices sur le papyrus démotique 30646 du Musée des Antiquités au Caire. (Ex Actorum Orientalium volumine 

XVI excerptum.) (20)pp. [Leiden 1938]. Presentation copy, inscribed by the author to Selim Hassan. 
  Beinlich-Seeber 19554 
  And: 
  Stricker, B.H. Études de grammaire égyptienne. (Ex Actorum Orientalium volumine XVI excerptum.) (4)pp. [Leiden 1938].  
  Beinlich-Seeber 19548. From the library of Selim Hassan. 
  Wien (Akademie der Wissenschaften), 1926.   
  Beinlich-Seeber 10591 
 
 2494 JUNKER, HERMANN. Weta und das Lederkunsthandwerk im Alt en Reich.  (Österreichische Akademie der 

Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 231. Band, 1. Abhandlung.) 33pp., 1 plate. 8 text illus. 
Tall 8vo. Wraps. 

  Wien (Rudolf M. Rohrer), 1957.   
 
 2495 JUNKER, HERMANN (EDITOR). Gîza.  Bericht über die von der Akademie der Wissenschaften in Wien...unternommenen 

Grabungen auf dem Friedhof des Alten Reiches bei den Pyramiden von Gîza. (Akademie der Wissenschaften in Wien. 
Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften.) 12 vols. as follows: 

  1: Gîza I. Die Mastabas der IV. Dynastie auf dem Westfriedhof. x, 282pp., 44 plates. 65 text figs. 
  II: Gîza II. Die Mastabas der beginnenden V. Dynastie auf dem Westfriedhof. vi, 217, (1)pp., 16 plates. 34 illus. 
  III: Gîza III. Die Mastabas der vorgeschrittenen V. Dynastie auf dem Westfriedhof. vi, 255, (1)pp., 14 plates. 50 text illus. 
  IV: Gîza IV. Die Mastabas des Kejm’nh (Kai-em-anch). iv, (2), 108pp., 17 plates. 12 text illus. 
  V: Gîza V. Die Mastaba des Snb (Seneb) und die umliegenden Gräber. vi, 213, (3)pp., 20 plates, 1 plan. 61 text illus. 
  VI: Gîza VI. Die Mastabas des Nfr (Nefer), Kdfjj (Kedfi), Kehjf (Kahjef) und die westlich anschliessenden Anlagen. vii, (1), 273, 

(3)pp., 24 plates, 1 folding plan. 106 text illus. 
  VII: Gîza VII. Der Ostabschnitt des Westfriedhofs. Erster Teil. vi, 280pp., 40 plates, 1 plan. 108 text illus. 
  VIII: Gîza VIII. Der Ostabschnitt des Westfriedhofs. Zweiter Teil. vi, 201, (1)pp., 28 plates, 1 plan. 94 text illus. 
  IX: Gîza IX. Das Mittelfeld des Westfriedhofs. vii, (1), 284pp., 20 plates, 3 folding plans. 117 text illus.  
  X: Gîza X. Der Friedhof südlich der Cheopspyramide. Westteil. (2), 211, (1)pp., 24 plates, 2 plans. 73 text illus. 
  XI: Gîza XI. Der Friedhof südlich der Cheopspyramide. Ostteil. vii, (1), 298pp., 26 plates, 1 plan. 111 text illus. (partly hors 

texte and folding). 
  XII: Gîza XII. Schlussband mit Zusammenfassungen und Gesamt-Verzeichnissen von Band I-XII. In Verbindung mit Otto 

Daum. vi, 276pp., 7 folding plans. 15 text illus. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
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  Wien/Leipzig (Hölder-Pichler-Tempsky), 1929 - Wien (Rudolf M. Rohrer), 1955.   
  Beinlich-Seeber 10548 
 
 2496 JUNKER, HERMANN (EDITOR). Der grosse Pylon des Tempels der  Isis in Philä.  Mit Zeichnungen von Otto Daum. 

(Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. Sonderband.) xii, 282pp., 2 
plates. 161 illus. Sm. folio. Wraps. 

  Wien (Rudolf M. Rohrer), 1958.   
 
 2497 (JUNKER, HERMANN) JÁNOSI, PETER. Österreich vor den Pyramid en: Die Grabungen Hermann Junkers im Auftrag 

der Österreichischen Akademie der Wissenschaften in Wien b ei der Grossen Pyramide in Giza.  (Österreichische 
Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 648. Band./ Veröffentlichungen der 
Ägyptischen Kommission. 3.) 101, (5)pp., 3 folding maps and plans. Prof. illus. Oblong 4to. Cloth. D.j. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1997.   
 
 2498 JUNKER, HERMANN & WINTER, ERICH. Das Geburtshaus des Tempels  der Isis in Philä.  Mit Zeichnungen von Otto 

Daum. (Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. Sonderband./ Philä. 
Publikation II.) xv, (1), 429pp., 1 plate. 247 illus. Sm. folio. Wraps. 

  Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1965.   
 
 2499 KAHL, JOCHEM. Frühägyptisches Wörterbuch.  Unter Mitarbeit von Markus Bretschneider und Barbara Kneissler. 1.-3. 

Lieferung. vi, (2), 376pp. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 2002-2004.   
 
 2500 KAHL, JOCHEM. Das System der ägyptischen Hieroglyphenschrift in d er 0.-3. Dynastie.  (Göttinger Orientforschungen. 

IV. Reihe: Ägypten. 29.) x, (4), 1051, (3)pp. Stout 4to. Cloth. 
  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 1994.   
 
 2501 KAHL, JOCHEM & ENGEL, EVA-MARIA. Vergraben, verbrannt, verkan nt und vergessen: Funde aus dem 

“Menesgrab.” 31pp. 34 illus. Wraps. “Begleitheft zum frühzeitlichen Teil der Ausstellung ‘Die archäologischen Projekte des 
Instituts für Ägyptologie und Koptologie der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster’ anlässlich der 33. Ständigen 
Ägyptologenkonferenz vom 13.07.2001-15.07.2001 in Münster.” 

  Münster, 2001.   
 
 2502 KAHL, JOCHEM, ET AL. Die Inschriften der 3. Dynastie: Eine Best andsaufnahme.  [Von] Jochem Kahl, Nicole Kloth, 

Ursula Zimmermann. (Ägyptologische Abhandlungen. 56.) (4), 262pp. Illus. Tall 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 1995.   
 
 2503 KAHLE, PAUL E. Bala’izah: Coptic Texts from Deir el-Bala ’izah in Upper Egypt. Vol. I. xx, 486pp., 3 plates. 4to. Buckram, 

1/4 calf. 
  Oxford/London (The Griffith Institute, Ashmolean Museum/ Oxford University Press), 1954.   
 
 2504 KAISER, WERNER. 75 Jahre Deutsches Archäologisches Instit ut Kairo, 1907- 1982. / Khamsah wa-sab ‘un ‘aman madat 

‘alá ta'sis Ma‘had al-Athar al-Almani fi al-Qahirah. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 12.) (4), 
30, (4), 36pp., 14 plates with 28 illus., 1 map. 4to. Cloth. Parallel texts in German and Arabic. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1982.   
 
 2505 KÁKOSY, LÁSZLÓ. Selected Papers (1956-73).  (Studia Aegyptiaca. 7./ Études publiées par les Cahiers d’Histoire Ancienne 

de l’Université Loránd Eötvös de Budapest. 33.) (4), 318pp. 48 plates. 4to. Wraps. 
  Budapest, 1981.   
 
 2506 KÁKOSY, LÁSZLÓ. Zauberei im Alten Ägypten.  266, (2)pp. 33 illus. hors texte. Cloth. D.j. 
  Leipzig (Koehler & Amelang), 1989.   
 
 2507 KAMAL, HASSAN. A Dictionary of Pharaonic Medicine.  509, (3)pp. Illus. 4to. Buckram. 
  [Cairo?] (The National Publication House), [1967].   
 
 2508 KAMAL, HASSAN. Encyclopaedia of Islamic Medicine: With a Grec o-Roman Background.  864pp. Text figs. Lrg. 4to. 

New buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (General Egyptian Book Organization), 1975.   
 
 2509 KAMEL, ABD EL-HALIM. On the Development of the Ribs in the  Sacral Region of a Reptile, Chalcides Ocellatus 

(Forskäl).  (Publications de l’Institut Fouad Ier du Desert. 1.) 82pp. 77 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Héliopolis (Institut Fouad Ier du Desert), 1952.   
 
 2510 KAMIL, JILL. Luxor: A Guide to Ancient Thebes.  Second edition. 181pp. Prof. illus., maps. Sm. 8vo. Wraps. 
  London/New York (Longman), 1976.   
 
 2511 KAMIL, JILL. The Red Sea: Fishing and Skin Diving Along the Egypt ian Shore.  61, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  [Cairo (Privately Printed), n.d.].   
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 2512 KAMIL, JILL. Sakkara: A Guide to the Necropolis and the Sit e of Memphis.  Photographs by Ann Stuart Anderson. 

Research for maps and diagrams by Elizabeth Rodenbeck. 172pp. Prof. illus. Wraps. 
  London/New York (Longman), 1978.   
 
 2513 KAMIL, JILL. Sakkara and Memphis: The Necropolis and the An cient Capital.  New revised edition. 192, (2)pp. Prof. illus. 

Stiff wraps. 
  Cairo (Egyptian International Publishing Company-Longman), 1996.   
 
 2514 KAMIL, MURAD. Coptic Egypt.  144pp. Prof. illus. Sm. 8vo. Wraps. 
  Cairo (Le Scribe Égyptien), 1968.   
 
 2515 KAMPP-SEYFRIED, FRIEDERIKE (EDITOR). In the Light of Amarna:  100 Years of the Nefertiti Discovery.  Edited by 

Friedrike Seyfried. 495pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition at the Ägyptisches Museum 
und Papyrussammlung, Berlin, Dec. 2012-April 2013. 

  Berlin (Ägyptisches Museum und Papyrussammlung, Staatliche Museen zu Berlin), 2012.   
 
 2516 KAMPP, FRIEDRIKE. Die Thebanische Nekropole: Zum Wandel des Grabgedankens von der XVIII. bis zur XX. 

Dynastie.  (Theben. 13.) 2 vols. ix, (1), 775, (5)pp., 16 plates (2 color). 7 lrg. folding plans, loose in rear pocket, as issued. 696 
text illus. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
 
 2517 KAMRIN, JANICE. The Cosmos of Khnumhotep II at Beni Hasan.  (Studies in Egyptology.) 196pp., 6 plates. Text figs. 4to. 

Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1999.   
 
 2518 KANAWATI, NAGUIB. Akhmim in the Old Kingdom.  Part I [all published]: Chronology and Administration. With a chapter 

by Ann McFarlane. (The Australian Centre for Egyptology: Studies 2.) ix, (1), 325pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Sydney (The Australian Centre for Egyptology), 1992.   
 
 2519 KANAWATI, NAGUIB. A Mountain Speaks: The First Australian Excavation in Egypt.  Photography by Reece Scannell. 

96pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. Signed by the author and the photographer. 
  Sydney (Macquarie University), 1988.   
 
 2520 KANAWATI, NAGUIB. The Rock Tombs of el-Hawawish: The Cemetery of Ak hmim.  10 vols. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Sydney (The Macquarie Ancient History Association), 1980-Sydney (The Australian Center for Egyptology, Macquarie 

University), 1992.   
 
 2521 KANAWATI, NAGUIB. Sohag in Upper Egypt: A Glorious History.  (Prism Archaeological Series. 4.) 82pp., 57 plates. 23 

figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Cairo (Ministry of Culture, Egypt; Foreign Cultural Relations), 1990.   
 
 2522 KANAWATI, NAGUIB. The Tomb and Its Significance in Ancient Egypt.  (Prism Archaeological Series. 3.) 152pp., 48 

plates. 4 text illus. Wraps. 
  Cairo (Al-Ahram Commercial Presses), 1988.   
 
 2523 KANAWATI, NAGUIB. Tombs at Giza. Vol. II: Seshathetep/Heti (G515 0), Nesutnefer (G4970) and Seshemnefer II 

(G5080). With contributions by A. McFarlane, S. Shafik, E. Thompson, N. Victor, S. Winlaw. (The Australian Centre for 
Egyptology. Reports. 18.) 68, (2)pp., 65 plates (partly folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillips), 2002.   
 
 2524 KANAWATI, NAGUIB. The Tombs of el-Hagarsa.  (The Australian Centre for Egyptology. Reports. 4, 6, 7.) 3 vols. I: With 

contributions and drawings by A. McFarlane, E. Thompson, N. Charoubim and N. Victor. 68, (2)pp., 46 plates. II: With 
contributions by E.S. Bailey, N. Charoubim, R.A. David, P. Dyer, R. Elles, R.P. Evans, C. Griffiths, C.W. Griggs, R. Harris, N. 
Iskander,A. Ivinson, M.C.J. Kuchar, A. McFarlane, M.J. Rowe, R. Shnier, E. Tapp, E. Thompson, L. Turnbull, N. Victor, K. 
Wildsmith, S.R. Woodward. 90, (2)pp., 52 plates. III: With contributions and drawings by A. McFarlane, E. Thompson, N. 
Charoubim and N. Victor. 51, (3)pp., 50 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Sydney (The Australian Centre for Egyptology), 1993-1995.   
 
 2525 KANAWATI, NAGUIB & ABD EL-RAZIQ, MAHMUD. The Teti Cemetery  at Saqqara. Vol. III: The Tombs of 

Neferseshemre and Seankhhuiptah.  With contributions by A. McFarlane, S. Shafik, E. Thompson, N. Victor. (The Australian 
Centre for Egyptology. Reports. 11.) 74, (2)pp., 78 plates (partly folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1998.   
 
 2526 KANAWATI, NAGUIB & ABD EL- RAZIQ, MAHMUD. The Teti Cemetery at Saqqara. Vol. V: The To mb of Hesi.  With 

contributions by A. McFarlane, S. Shafik, E. Thompson, N. Victor. (The Australian Centre for Egyptology. Reports. 13.) 56, 
(2)pp., 67 plates (partly folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1999.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

178 

 2527 KANAWATI, NAGUIB & ABD EL-RAZIQ, MAHMUD. The Teti Cemetery  at Saqqara. Vol. VII: The Tombs of 
Shepsipuptah, Mereri (Merinebti), Hefi and Others.  With contributions by L. Horáchová, A. McFarlane, T.H. Schmidt-
Schultz, M. Schultz, S. Shafik, E. Strouhal, E. Thompson, N. Victor, R. Walker. (The Australian Centre for Egyptology. Reports. 
17.) 76, (2)pp., 57 plates (2 color; partly folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Warminster, Wiltshire (Aris & Phillips), 2001.   
 
 2528 KANAWATI, NAGUIB, ET AL. Excavations at Saqqara: North- West of Teti’s Pyramid. 2 vols. I: By N. Kanawati, A. El-

Khouli, A. McFarlane, N.V. Maksoud. 80, (2)pp., 47 plates (partly folding). Vol. II: By A. El-Khouli and N. Kanawati. With 
contributions and drawings by E. Thompson, N. Victor, A. McFarlane, R. Scannell and H. El-Tayeb. 48, (2)pp., 49 plates (1 
folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Sydney (The Ancient History Documentary Research Centre, Macquarie University), 1984-1988.   
 
 2529 KANAWATI, NAGUIB & HASSAN, A. The Teti Cemetery at Saqqa ra. Vol. II: The Tomb of Ankhmahor.  With contributions 

by A. Cavanagh, A. McFarlane, S. Shafik, N. Victor. (The Australian Centre for Egyptology. Reports. 9.) 74, (2)pp., 73 plates 
(partly folding). Lrg. 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1997.   
 
 2530 KANAWATI, N. & HASSAN, A. The Teti Cemetery at Saqqara. V ol. I: The Tombs of Nedjet- em-pet, Ka-aper and Others.  

With contributions by P. Bentley, A. Cavanagh, N. Charoubim, A. McFarlane, S. Shafik, K. Sowada, E. Thompson, N. Victor. 
(The Australian Centre for Egyptology: Reports. 8.) 76, (2)pp., 65 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Sydney (Australian Centre for Egyptology), 1996.   
 
 2531 KANAWATI, NAGUIB & MCFARLANE, A. Deshasha: The Tombs of  Inti, Shedu and Others.  With contributions by N. 

Charoubim, N. Victor and A. Salama. (The Australian Centre for Egyptology. Reports. 5.) 76, (2)pp., 61 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Sydney (The Australian Centre for Egyptology), 1993.   
 
 2532 KANDT, RICHARD. Caput Nili: Eine empfindsame Reise zu den Q uellen des Nils.  Fünfte Auflage. xxiv, (2), 513, (1)pp., 

24 plates, 2 lrg. folding maps. Sm. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth (slightly rubbed). 
  Berlin (Verlag Dietrich Reimer [Ernst Vohsen]), 1921.   
 
 2533 KAPER, OLAF ERNST. Temples and Gods in Roman Dakhleh: Studies in the Indigenous Cults of an Egyptian Oasis.  

Proefschrift...Rijksuniversiteit Groningen. 216, (4)pp., 16 plates. 84 text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Groningen, 1997.   
 
 2534 KAPLONY, PETER. Beschriftete Kleinfunde in der Sammlung Mich ailidis: Ergebnisse einer Bestandsaufnahme im 

Sommer 1968.  (Uitgaven van het Nederlands Historisch-Archaeologisch Instituut te Istanbul. 32.) 33, (3)pp., 27 plates with 
77 illus. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 

  Istanbul (Nederlands Historisch-Archaeologisch Instituut in het Nabije Oosten), 1973.   
 
 2535 KAPLONY, PETER. Die Inschriften der ägyptischen Frühzeit.  (Ägyptologische Abhandlungen. 8-9.) 3 vols. + Supplement. 

I-II: [Text]. xxxv, (1), 1232pp. 4to. III: [Plates]. (2)pp., 154 plates. Lrg. 4to. Supplement. viii, 80pp., 12 plates. 4to. 4to. Vol. I 
new buckram, 1/4 leather; Vols. II-IV orig. wraps. From the library of Hanns Stock. 

  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1963-1964.   
 
 2536 KAPLONY, PETER. Kleine Beiträge zu den Inschriften der ägypt ischen Frühzeit.  (Ägyptologische Abhandlungen. 15.) 

viii, 281, (1)pp., 28 plates. Numerous figs. Folio. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Wiesbaden (Otto Harrassowitz), 1966.   
 
 2537 KAPLONY, PETER. Studien zum Grab des Methethi.  (Monographien der Abegg-Stiftung. 8.) 113, (1)pp. 30 illus. (2 color). 

Sm. 4to. Wraps. 
  Bern (Abegg-Stiftung), 1976.   
 
 2538 KARABELL, ZACHARY. Parting the Desert: The Creation of the Suez  Canal.  (2), 310pp., 8 plates, 1 map. 4to. Cloth. D.j. 
  London (John Murray), 2003.   
 
 2539 KARAKATSANES, VASILEIOS M. An Approach to the History o f Medicine: Civilization and Medicine in Pharaonic 

Egypt.  [By] Basile M. Caracatsanis. 83pp. Illus. Sm. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Alexandria (Privately Printed), 1974.   
 
 2540 KARENGA, MAULANA NDABEZITHA. Maat: The Moral Ideal in Ancien t Egypt. A study in classical African ethics.  2 

vols. in 1. xviii, 603pp. Sm. stout 4to. Wraps. Ph.D. thesis, University of Southern California, 1994, in microfilm photocopy. 
  Ann Arbor (UMI Dissertation Services), 1996.   
 
 2541 KARIG, JOACHIM SELIM. International Directory of Egyptology.  Second revised edition. Additions and corrections, 1994. 

983ff., 31pp. Lrg. 8vo. Plastic binder. 
  Berlin (D. Karig Verlag), 1994.   
 
 2542 KARKOWSKI, JANUSZ. Deir el Bahari VI: The Temple of Hatshep sut. The Solar Complex.  / Swiatynia Hatszepsut: Zespól 

kultu slonca. (Centre d’Archéologie Méditerranéenne de l’Académie Polonaise des Sciences & Centre Kazimierz Michalowski 
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d’Archéologie Méditerranéenne de l’Université de Varsovie.) 2 vols. Text: 296pp. Figs. Tall 4to. Wraps. Plates: 100 plates, 
loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. Cloth. 

  Warszawa (Éditions Neritob), 2003.   
 
 2543 KARKOWSKI, JANUSZ. The Pharaonic Inscriptions from Faras.  / Inskrypcje faraonskie z Faras. (Faras. V.) xi, (1), 372, 

(2)pp., 39 plates. Numerous text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1981.   
 
 2544 KARNAK.  (Centre Franco-Égyptien d’Étude des Temples de Karnak.) Vol. 5 [=1970-1972]. Continued as: Cahiers de Karnak. 

Vols. 6-7, bound in 2 vols. Stout 4to. New buckram, 1/4 calf. 
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  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1991.   
 
 2691 KROMER, KARL. Österreichische Ausgrabungen in Giseh (VAR): Vorbericht über die Frühjahrskampagne 1971.  

(Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Sitzungsberichte. 279. 5. Abhandlung.) 
46pp., 27 plates. 8 figs. (partly hors texte). Sm. 4to. Wraps. 

  Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1972.   
 
 2692 KROMER, KARL. Römische Weinstuben in Sayala (Unternubien) . (Österreichische Akademie der Wissenschaften. 

Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 95. Band./ Berichte des Österreichischen Nationalkomitees der UNESCO-
Aktion für die Rettung der Nubischen Altertümer. 4.) 134, (2)pp., 48 plates. 1 lrg. folding plan and 3 maps, loose in rear pocket, 
as issued. 38 text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Graz/Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1967.   
 
 2693 KROMER, KARL. Siedlungsfunde aus dem frühen Alten Reich in  Giseh: Österreichische Ausgrabungen 1971-1975.  

(Österreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 136.) 130, (2)pp., 40 plates, 
4 folding plans. 39 text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Wien (Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften), 1978.   
 
 2694 KRUG, ANTJE. Die Sahure-Reliefs.  (Liebieghaus Monographie. 3.) 44pp. 11 plates, 13 figs. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Frankfurt (Liebieghaus), [1978].   
 
 2695 KRZYZANIAK, LECH, ET AL. (EDITORS). Recent Research Into the  Stone Age of Northeastern Africa.  Edited by Lech 

Krzyzaniak, Karla Kroeper and Michal Kobusiewicz. (Studies in African Archaeology. 7.) 276pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Poznan (Poznan Archaeological Museum), 2000.   
 
 2696 KRZYZANIAK, LECH & KOBUSIEWICZ, MICHAL (EDITORS). Late Prehistory of  the Nile Basin and the Sahara.  

Proceedings of the International symposium...Dymaczewo near Poznan, 11-15 September, 1984. (Studies in African 
Archaeology. 2.) 547pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. D.j. 

  Poznan (Poznan Archaeological Museum), 1989.   
 
 2697 KUBIAK, WLADYSLAW B. Al-Fustat: Its Foundation and Early Urban Development.  186pp. 6 plans. Sm. 4to. Wraps. 

Second printing. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1988.   
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15.) ix, (1), 168, (2)pp., 31 plates. 2 figs. Sm. 4to. Wraps. 
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  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1969.   
 
 2699 KUENTZ, CHARLES. La Bataille de Qadech: Les textes (“Poème de Pentaour” et “Bulletin de Qadech”) et les bas-

reliefs.  (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 55.) 3 vols. bound in 1. vii, (1), 
398pp., 42 plates (partly double-page). 4 text illus. Folio. Later cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1928-1934.   
  Beinlich-Seeber 11129 
 
 2700 KUENTZ, CHARLES. Deux stèles d’Aménophis II (stèles d’Amada et d’Éléphantine). Publiées avec notes, glossaire.... 

(Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 10.) viii, 44pp., 5 plates. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1925.   
  Beinlich-Seeber 11134 
 
 2701 KUENTZ, CHARLES. La face sud du massif est du pylône de  Ramsès II à Louxor.  (Cairo. Centre de Documentation et 

d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique: Les Temples et Sanctuaires.) iv, 23, (1)ff., 35 plates (mostly folding), 
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 2702 KUHLMANN, KLAUS P. Das Ammoneion: Archäologie, Geschichte  und Kultpraxis des Orakels von Siwa.  Mit einem 

Beitrag von William Brashear. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 75.) 
177, (3)pp., 64 plates (12 color) with 117 illus. 20 text figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1988.   
 
 2703 KUHLMANN, KLAUS P. Materialien zur Archäologie und Geschi chte des Raumes von Achmim.  (Deutsches 

Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 11.) xi, (1), 91, (5)pp., 44 plates with 104 illus. 28 text illus. Lrg. 4to. 
Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 2704 KUHLMANN, KLAUS P. & SCHENKEL, WOLFGANG. Das Grab des Ibi, Obe rgutsverwalters der Gottesgemahlin des 

Amun (Thebanisches Grab Nr. 36).  Band I: Beschreibung der unterirdischen Kult- und Bestattungsanlage. Zeichnungen von 
Elizabeth und John Romer nach Aufnahmen von Heinrich Welz. Photographien von Dieter Johannes. (Deutsches 
Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 15.) 2 vols. I: Text. 263pp. 112 illus. II: Tafeln. 
168 plates (5 lrg. folding plans; 2 color). Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1983.   
 
 2705 KUNST DES ALTEN REICHES.  Symposium im Deutschen Archäologischen Institut Kairo am 29. und 30. Oktober 1991. 

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 28.) (4), 173, (3)pp., 68 plates with 229 illus. 42 text figs. 
Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 2706 KURTH, DIETER. Den Himmel stützen: Die “Tw3 pt”-Szenen in den ägyptischen Tempeln der griechisch-römisc hen 

Epoche.  (Rites égyptiens. 2.) ix, (1), 161pp. 15 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1975.   
 
 2707 KURTH, DIETER. Der Sarg der Teüris: Eine Studie zum Toteng lauben im römerzeitlichen Ägypten.  (Aegyptiaca 

Treverensia. Trierer Studien zum Griechisch-Römischen Ägypten. 6.) 71, (3)pp., 14 plates with 26 illus. (partly in color). 25 
text figs. Sm. folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 2708 KUSH. Journal of the Sudan Antiquities Service. Vols. 1 - 15. 4to. Buckram, 1/4 leather. Partly in photocopy. 
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 2709 KUZISHCHIN, V.I. & VIGASIN, A.A. (EDITORS). Istoriia Drevnego Vostoka: Mat erialy po istoriografii.  198pp. Wraps. 
  Moskva (Izdatel’stvo Moskovskogo Universiteta), 1991.   
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illus. 4to. Wraps. 
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 2713 LABOURY, DIMITRI. Akhénaton.  (Les grands pharaons.) 477, (1)pp., 16 plates (8 color). Text figs. Sm. 4to. Wraps. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
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  Pari (Pygmalion), 2010.   
 
 2714 LABROUSSE, AU DRAN. L’architecture des pyramides à textes. (Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque 

d’Étude. 114 & 131./ Mission Archéologique de Saqqara. 3.) 2 vols. in 3 parts. I: Saqqara Nord. 2 vols. vii, (1), 244pp.; 123pp. 
25 plates, 132 figs. 2 lrg. folding maps, loose in rear pocket, as issued. II: Saqqara Sud. 218, (6)pp. 37 plates, 177 figs. 4to. 
Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1996-2000.   
 
 2715 LABROUSSE, AUDRAN & CORNON, PATRICE. Regards sur une pyramide.  / Nazarat ‘alá haram./ Viewing a Pyramid. 

159pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in French, Arabic, and English. 
  Paris (Fondation Electricité de France), [1991].   
 
 2716 LABROUSSE, A., ET AL. Le temple haut du complexe funéraire du Roi Ounas.  [Par] A. Labrousse, J.-Ph. Lauer et J. 

Leclant avec la collaboration de C. Berger et I. Pierre. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 
73./ Mission archéologique de Saqqarah. II.) vii, (1), 147, (3)pp., 41 plates (partly folding). 154 figs. 4to. Wraps. Presentation 
copy, inscribed by A. Labrousse and J. Leclant. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1977.   
 
 2717 LABROUSSE, AUDRAN & LAUER, JEAN- PHILIPPE. Les complexes funéraires d’Ouserkaf et de Néferhétepès.  (Institut 

Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 130.) 2 vols. 204, (2)pp.; 126, (2)pp., 39 plates. 393 figs. Tall 4to. 
Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2000.   
 
 2718 LABROUSSE, AUDRAN & MOUSSA, AHMED. La chaussée du complexe  funéraire du roi Ounas.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 134.) 216pp. 22 plates, 1568 figs. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2002.   
 
 2719 LABROUSSE, AUDRAN & MOUSSA, AHMED M. Le temple d’accueil du complexe funéraire du roi Ounas. (Institut 

Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 111.) 100, (16)pp., 16 plates (partly folding). 102 illus. (partly 
hors texte). Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1996.   
 
 2720 LACAU, PIERRE. Études d’égyptologie. I: Phonétique égyptienne ancienne. (Institut Français d’Archéologie Orientale du 

Caire. Bibliothèque d’Étude: 41.) vii, (1), 136, (4)pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1970.   
 
 2721 LACAU, PIERRE. Les noms des parties du corps en égyptie n et en sémitique.  (Académie des Inscriptions et Belles-

Lettres: Extrait des Mémoires de l’Académie, tome 44.) xii, 171, (3)pp. 4to. Wraps. 
  Paris (Imprimerie Nationale/ Librairie C. Klincksieck), 1970.   
 
 2722 LACAU, PIERRE. Une stèle juridique de Karnak.  (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier 

No. 13.) 54pp., 2 plates. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1949.   
 
 2723 LACAU, PIERRE & CHEVRIER, HENRI. Une chapelle d’Hatshepsout à Karnak.  Avec la collaboration de M.-A. Bonhême 

et M. Gitton. (Le Service des Antiquités de l’Égypte avec la collaboration de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du 
Caire.) 2 vols. I: [Texte]. xxvii, (3), 465pp. 32 text illus. Folio. II: [Planches]. 24 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. folio. 
Text: New buckram, 1/4 calf. Plates: Boards, 1/4 cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d'Archéologie Orientale), 1977-1979.   
 
 2724 LACAU, PIERRE & CHEVRIER, HENRI. Une chapelle de Sésostris  Ier à Karnak.  (Service des Antiquités de l’Égypte.) 2 

vols. I: [Texte]. (2), 284pp. 43 text illus. Folio. Orig. wraps. II: Planches. 79 plates (partly double-page), loose in portfolio, as 
issued. Boards, 3/4 cloth. Ties. Sm. folio. Orig. wraps. & orig. boards, 1/4 cloth. Loosely inserted: Index de l’ouvrage de MM. 
Pierre Lacau et Henri Chevrier “Une chapelle de Sésostris Ier à Karnak” par Jean Sainte Fare Garnot. (Extrait du Bulletin de 
l’Institut Français d’Archéologie Orientale, t. 56.) 19pp. Prof. wraps. Cairo, 1957. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1956-1969.   
 
 2725 LACKANY, R. La Société Archéologique d’Alexandrie à 80 ans: Historique de trois décennies de la Société, 1943-

1973. 168pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Alexandrie, 1973.   
 
 2726 LACOVARA, PETER. Deir el-Ballas: Preliminary Report on the  Deir el-Ballas Expedition, 1980- 1986. (American 

Research Center in Egypt. Reports. 12.) ix, (1), 67, (1)pp., 17 plates. 5 folding plans, loose in rear pocket, as issued. 5 figs. 
4to. Cloth. 

  Winona Lake, Indiana (Eisenbrauns), 1990.   
 
 2727 LACOVARA, PETER. The New Kingdom Royal City.  (Studies in Egyptology.) xiv, 202pp. 89 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1997.   
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 2728 LACOVARA, PETER. State and Settlement: Deir el-Ballas and  the Development, Structure, and Function of the New 
Kingdom Royal City.  Ph.D. thesis...University of Chicago. xiii, 274, (1)pp. 89 illus. 4to. Wraps. Mimeograph. 

  Chicago, [1993].   
 
 2729 LAGIER, CAMILLE. Autour de la pierre de Rosette.  157, (1)pp., 11 plates. Sm. 4to. Later cloth. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1927.   
  Beinlich-Seeber 11239 
 
 2730 LAKOMY, KONSTANTIN C. “Der Löwe auf dem Schlachtfeld.” Das Grab KV 36 und die Bestattung des Maiherperi im 

Tal der Könige.  349, (3)pp., 160 plates (mostly in color). 579 text figs. Sm. folio. Boards. Arabic-language summary. 
  Wiesbaden (Reichert Verlag), 2016.   
 
 2731 LAMBELET, K. & RIESTERER, PETER P. Egyptian Museum, Cairo.  63pp. 93 color illus. hors texte. 4to. Boards. 
  Cairo (Lehnert & Landrock), 1980.   
 
 2732 LAMPARTER, HELMUT. In Gottes Schuld: Ausgewählte Texte aus de m dritten und vierten Buch Mose.  (Die Botschaft 

des Alten Testaments. Erläuterungen alttestamentlicher Schriften. 7/8.) 174, (2)pp. Cloth. D.j. 
  Stuttgart (Calwer Verlag), 1980.   
 
 2733 LAMPL, PAUL. Cities and Planning in the Ancient Near East.  (Planning and Cities.) 128pp. 165 illus. Sm. 4to. Boards, 1/4 

cloth. Ex-library. 
  London (Studio Vista), 1968.   
  Arntzen/Rainwater J56; Marmor/Ross J118 
 
 2734 LAMY, LUCIE. Egyptian Mysteries: New Light on Ancient Kno wledge.  (Art and Imagination.) 96pp. 173 illus. (14 color). 

Tall 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1986.   
 
 2735 LANDA, N. & LAPIS, I.A. Skul’ptura stolits i provintsii Drevnego Egipta. Putevoditel’ po vystavke iz fondov muzeia. Pod 

redaktsiei B.B. Piotrovskogo. (Gosudarstvennyi Ordena Lenina Ermitazh.) 31pp. 17 plates. 12mo. Wraps. Presentation copy, 
inscribed by the authors. 

  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1977.   
 
 2736 LANDELS, J.G. Engineering in the Ancient World.  (Ancient Culture and Society.) 224pp. 65 figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1978.   
 
 2737 LANDS OF THE NILE: EAST AFRICA, ETHIOPIA, SUDAN, EGYPT.  (Grand Tours of the World.) 120pp. Prof. illus. 4to. 

Boards, 1/4 cloth. 
  New York/Toronto (Torstar Books), 1986.   
 
 2738 LANDSTRÖM, BJÖRN. Die Schiffe der Pharaonen: Altägyptische Sc hiffsbaukunst von 4000 bis 600 v.Ch.  (Architectura 

Navalis.) 158, (2)pp. 419 illus. Folio. Cloth. D.j. 
  Gütersloh/Wien (C. Bertelsmann Verlag), 1974.   
 
 2739 LANE, EDWARD WILLIAM. An Account of the Manners and Customs of the  Modern Egyptians.  Written in Egypt during 

the years 1833, 34, and 35, partly from notes made during a former visit to that country in the years 1825, 26, 27, and 28. 
Written in Egypt during the years 1833-1835. 2 vols. in 1. xx 418, (2)pp. 61 illus.; viii, 429pp. 46 illus. Sm. stout 8vo. New cloth, 
1/4 leather. 

  London (M.A. Nattali), 1846.   
  Cf. Creswell 70 
 
 2740 LANE, EDWARD WILLIAM. An Account of the Manners and Customs of the  Modern Egyptians.  Written in Egypt during 

the years 1833-1835. Reprinted from the third edition: 1842. With a biographical sketch of the author. (The Minerva Library of 
Famous Books.) xxiv, 552pp., 16 plates. 80 illus. Orig. cloth. 

  London/New York (Ward, Lock and Co.), 1890.   
  Cf. Creswell 70 
 
 2741 LANE, EDWARD WILLIAM. An Account of the Manners and Cus toms of the Modern Egyptians: Written in Egypt During 

the Years 1833-1835.  Reprinted from the Third edition, 1842. With a biographical notice of the author [by G.T. Bettany]. (The 
Minerva Library of Famous Books.) xxiv, 552pp., 16 plates. 80 illus. Orig. boards, 1/4 buckram. The first edition was published 
London, 1836. “A remarkably detailed account of Egyptian life by the foremost Arabic scholar of his time” (Blackmer). 

  London (Ward, Lock & Bowden), [1876?].   
  Cf. Blackmer 949; Ibrahim-Hilmy I, p. 355 
 
 2742 LANE, EDWARD WILLIAM. An Account of the Manners and Customs of the  Modern Egyptians.  Written in Egypt during 

the years 1833, 34, and 35, partly from notes made during a former visit to that country in the years 1825, -26, -27, and -28. 
The third edition, with large additions and improvements. (The Library of Entertaining Knowledge.) 2 vols. xx, 418, (2)pp. 61 
illus.; viii, 429, (3)pp. 46 illus. 12mo. Marbled boards, 3/4 leather. “A remarkably detailed account of Egyptian life by the  
foremost Arabic scholar of his time” (Blackmer). 
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  London (Charles Knight and Co.), 1837, 1836.   
  Blackmer 949; Ibrahim-Hilmy I, p. 355 
 
 2743 LANE, EDWARD WILLIAM. Description of Egypt.  Notes and views in Egypt and Nubia, made during the years 1825, -26, -

27, and -28: Chiefly consisting of a series of descriptions and delineations of the monuments, scenery, &c. of those countries; 
The views with few exceptions, made with the camera-lucida. Edited and with an introduction by Jason Thompson. xxxii, 
588pp. 160 illus. hors texte. Stout 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. Second printing. 

  Cairo (The American University in Cairo Press), 2001.   
 
 2744 LANE, MARY ELLEN. Guide to the Antiquities of the Fayyum.  119pp., 1 double-page map. 14 figs. Tall 8vo. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1985.   
 
 2745 LANE-POOLE, STANLEY. A History of Egypt in the Middle Ages.  Fourth edition. xv, (3), 382pp. 100 illus., 1 plan, 1 map. 

Cloth. D.j. Originally published 1901. 
  London (Frank Cass & Co.), 1968.   
  Cf. Creswell 71 
 
 2746 LANGE, H.O. Der magische Papyrus Harris.  Herausgegeben und erklärt. (Kgl. Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-

filologiske Meddelelser. XIV, 2.) 99pp. Sm. 4to. Wraps. 
  København (Andr. Fred. Host & Son/ Bianco Lunos Boktrykkeri), 1927.   
  Beinlich-Seeber 11318 
 
 2747 (LANGE, H.O.) HAGEN, FREDRIK & RYHOLT, K. The Antiquities Trade i n Egypt 1880-1930: The H.O. Lange Papers.  

(Scientia Danica. Series H: Humanistica, 4. Vol. 8.) 333, (1)pp. 169 illus. 4to. Wraps. With a letter from F. Hagen inserted. 
  København (Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab), 2016.   
 
 2748 LANGE, H.O. & NEUGEBAUER, O. Papyrus Carlsberg No. I: Ein hiera tisch-demotischer kosmologischer Text.  (Det 

Kgl. Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-filologiske Skrifter. I, 2.) 92pp., 7 plates, 31ff. (folding). 4to. Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1940.   
  Beinlich-Seeber 11323 
 
 2749 LANGE, KURT. Ägyptische Bildnisse.  (Piper-Bücherei. 103.) 11, (4)pp., 33 plates. 4 illus. Boards. 
  München (Piper & Co.), 1959.   
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plates. 4to. Orig. cloth. 
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Eberhard Otto and Christiane Desroches-Noblecourt. Fourth edition, revised and enlarged. viii, 559pp. 270 plates, 86 figs. 
Sm. folio. Cloth. 

  London/New York (Phaidon), 1968.   
  Arntzen/Rainwater I42; Gombrich: Story of Art, p. 646 
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  London/New York (Kegan Paul), 2002.   
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Vostoka. Materialy i Issledovaniia.) 152, (4)pp., 4 tables, 92 plates. 9 text illus. Cloth. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1969.   
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leather; orig. wraps. bound in. 
  [Paris] (Éditions Témoignage Chrétien), 1959.   
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Cloth. D.j. 
  London (Weidenfeld & Nicolson), 1996.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

193 

 2758 LARKIN, B.T. Sarcophagus of an ‘Amarnan Princess. 99ff. 78 plates (partly hors texte). Tall 4to. Buckram, 1/4 leather. 
Mimeograph. 

  N.p., 1997.   
 
 2759 LASKOWSKA-KUSZTAL, EWA. Deir el-Bahari 3: Le sanctuaire p tolémaïque de Deir el-Bahari.  (Centre d’Archéologie 

Méditerranéenne, Académie Polonaise des Sciences & Centre Polonais d’Archéologie Méditerranéenne dans la République 
Arabe d’Égypte au Caire.) 140, (4)pp. 81 illus. hors texte. 17 plates & 2 folding plans, loose in rear pocket, as issued. Tall 4to. 
Cloth. D.j. 

  Warszawa (PWN-Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1984.   
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(3)pp. Sm. 4to. Wraps. Edition limited to 500 numbered copies. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

195 

  Paris (Collège de France), 1980.   
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  Paris (Institut de France, Académie des Beaux-Arts), 1994.   
 
 2789 LECLANT, JEAN. Les recherches archéologiques françaises à l’étranger. Lecture faite dans la séance publique anuelle 
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 2796 [LEE, JOHN.] Catalogue of the Egyptian Antiquities in the M useum of Hartwell House.  Introduction by John Lee. (2), 

91pp., 2 plates (1 lrg. folding). Title-page vignette. 4to. Contemporary buckram. Catalogue by Joseph Bonomi. 
  London (M.M. Watts), 1858.   
  Beinlich-Seeber 3294; Ibrahim-Hilmy I, p. 363 
 
 2797 LEEDER, S.H. Modern Sons of the Pharaohs: A Study of t he Manners and Customs of the Copts of Egypt.  xvi, 355, 

(1)pp., 14 plates. Sm. 4to. Orig. dec. cloth. 
  London/New York (Hodder and Stoughton), [1918].   
 
 2798 LEEK, F. FILCE. The Human Remains from the Tomb of Tut‘ankhamun. (Tut‘ankhamun’s Tomb Series. 5.) (6), 29, (3)pp., 

24 plates. 4to. Cloth. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Oxford (Griffith Institute/ Oxford University Press), 1972.   
 
 2799 (LEEMANS, CONRAD) L’égyptologue Conrade Leemans et sa correspondance. Contribution à l’étude d’une science.... 

105pp. 2 plates. Sm. 4to. Wraps. 
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(Mededeelingen en Verhandelingen van het Vooraziatisch-Egyptisch Genootschap "Ex Oriente Lux.” 12.) 40pp., 18 plates. 4 
text illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Leiden (E.J. Brill), 1957.   
 
 2803 LEER, W.A. VAN. Egyptische oudheden verzameld en beschrev en.  Met een inleiding van W.D. van Wijngaarden. 

(Voraziatisch-Egyptisch Gezelschap “Ex Oriente Lux.” Mededeelingen en Verhandelingen. 3.) 2 vols. 32pp., 17 plates with 59 
illus. 5 text figs. 4to. Wraps. Supplement inserted in photocopy. 

  Leiden (E.J. Brill), 1936-1938.   
  Beinlich-Seeber 11577 
 
 2804 LEEUWENBURG, L.G. Indexes on Bibliotheca Aegyptiaca VIII: M.  Sandman, Texts from the Time of Akhenaten 

(Bruxelles 1938).  20pp. Lrg. 4to. Wraps. Photocopy. 
  Leiden (E.J. Brill), 1943.   
  Beinlich-Seeber 11597 
 
 2805 LEFÉBURE, EUGÈNE. Traduction comparée des hymnes au sole il composant le XVe chapître du rituel funéraire 

égyptien.  125, (3)pp., 1 lrg. folding plate. 4to. Contemporary buckram, 3/4 leather. 
  Paris (Librairie A. Franck), 1868.   
  Beinlich-Seeber 11676; Ibrahim-Hilmy I, 364 
 
 2806 LEFEBVRE, GUSTAVE. Grammaire de l’égyptien classique. 2e édition, revue et corrigée avec la collaboration de Serge 

Sauneron. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 12.) xix, (1), 471, (1)pp. Lrg. 4to. 
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  Paris/Cairo (Paul Geuthner/ Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1929.   
  Beinlich-Seeber 11706 
 
 2809 LEFEBVRE, GUSTAVE. Tableau des parties du corps humain men tionnées par les égyptiens.  (Supplément aux Annales 

du Service des Antiquités. Cahier No. 17.) 73pp. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1952.   
 
 2810 LEFEBVRE, GUSTAVE. Le tombeau de Petosiris.  (Service des Antiquités de l’Égypte.) 3 vols. bound in 1. I: Description. 

viii, 213, (1)p. II: Les textes. 103, (1)pp., 1 plate. III: Vocabulaire et planches. 60, (4)pp., 58 plates (partly double-page; partly 
in color). Folio. New cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1923-1924.   
  Beinlich-Seeber 11733 
 
 2811 LEGARRETA HERNÁNDEZ, ALAZNE. La colección de estelas funer arias privadas de Abido de las dinastías I y II en 

el Museo Egipcio del Cairo.  (1), 120pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Plastic covers, spiral-bound. Ph.D. thesis...Universidad Autónoma 
de Barcelona, 2005. 

  Barcelona, 2005.   
 
 2812 LEGARRETA HERNÁNDEZ, ALAZNE. La colección de estelas funerar ias privadas de Abido de las dinastías I y II en 

el Museo Egipcio del Cairo.  (Publicado en Letras de Deusto, vol. 36, no. 113.) (58)pp. 11 illus. Wraps. With a letter from the 
author inserted. 

  Bilbao (Facultad de Filosofía y Letras, Universidad de Deusto), 2006.   
 
 2813 LEGRAIN, GEORGES. Une famille copte de Haute-Égypte.  126pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1945.   
 
 2814 LEGRAIN, GEORGES. Répertoire généalogique et onomastique du Musée du Caire: Monuments de la XVIIe et de la 

XVIIIe dynastie.  (Service des Antiquités de l’Égypte.) (6), 340pp. Orig. wraps. 
  Genève (Société Anonyme des Arts Graphiques), 1908.   
  Beinlich-Seeber 11827 
 
 2815 LEGRAIN, GEORGES. Les temples de Karnak.  Fragment du dernier ouvrage de Georges Legrain. (Fondation 

Égyptologique Reine Élisabeth.) viii, 270pp. 163 illus. Folio. Orig. wraps. 
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  Beinlich-Seeber 8756 
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 2909 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Demotic Papyri in the Britis h Museum. Vol. III: The Mortuary Texts of 
Papyrus BM 10507.  By M. Smith. 191, (3)pp., 11 plates. Folio. Cloth. D.j. 

  London, 1987.   
 
 2910 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Antiquities in t he British Museum. I: Mummies and Human 

Remains.  By Warren R. Dawson and P.H.K. Gray. xiii, (1), 43, (1)pp., 38 plates. Folio. Cloth. 
  London, 1968.   
 
 2911 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Antiquities in the B ritish Museum. II: Wooden Model Boats.  By 

S.R.K. Glanville. Revised and completed by R.O. Faulkner. Drawings by Grace Huxtable. xiii, (1), 43, (1)pp., 38 plates. Folio. 
Cloth. 

  London, 1972.   
 
 2912 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Antiquities in the  British Museum. III: Musical Instruments.  By 

R.D. Anderson. Drawings by Grace Huxtable. (4), 86, (2)pp. 149 illus. Folio. Cloth. D.j. 
  London, 1976.   
 
 2913 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Antiquities in the British Muse um. IV: Glass.  By John D. Cooney. 

xvi, 180pp. Prof. illus. Lrg. folio. Cloth. D.j. 
  London, 1976.   
 
 2914 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Antiquities in the British Museum. V: Early Dynastic Objects.  By 

A.J. Spencer. 110, (2)pp., 80 plates with 770 illus. 12 catalogue figs. Folio. Cloth. D.j. 
  London (British Museum Publications), 1980.   
 
 2915 LONDON. BRITISH MUSEUM. Catalogue of Egyptian Scarabs, Etc., in t he British Museum.  By H.R. Hall. Vol. I [all 

published]: Royal Scarabs. Introduction by E.A. Wallis Budge. xxxvii, (3), 310pp. Prof. illus. 4to. Orig. cloth. 
  London, 1913.   
  Beinlich-Seeber 9490 
 
 2916 LONDON. BRITISH MUSEUM. Exhibition of Recent Discoveries in Egypt  and the Sudan by the Egypt Exploration 

Society.  Oct.-Nov. 1968. 51, (1)pp. 8 illus. Wraps. 
  London, 1968.   
 
 2917 LONDON. BRITISH MUSEUM. Facsimile of an Egyptian Hieratic Papyr us of the Reign of Rameses III., Now in the 

British Museum.  Text by S[amuel] Birch. 29, (1)pp., 79 color lithographic facsimile plates. Oblong elephant folio. Later boards, 
3/4 cloth. 

  London, 1876.   
  Beinlich-Seeber 2717 
 
 2918 LONDON. BRITISH MUSEUM. From the Land of the Bible: Guide to the Exhibition.  Oct.-Nov. 1954. 68, (2)pp. Prof. illus. 

Sm. 4to. Wraps. 
  London, 1954.   
 
 2919 LONDON. BRITISH MUSEUM. A General Introductory Guide to the Egyp tian Collections in the British Museum.  New 

edition, revised and enlarged. Preface by H.R. Hall. xv, (1), 460pp. 233 illus. Lrg. 8vo. New cloth. 
  London, 1930.   
  Beinlich-Seeber 9532 
 
 2920 LONDON. BRITISH MUSEUM. A General Introductory Guide to the Egypt ian Collections in the British Museum.  xiii, 

(1), 267pp. 88 illus. 1 double-page map, figs. Lrg. 8vo. Orig. cloth. 
  London, 1964.   
 
 2921 LONDON. BRITISH MUSEUM. A General Introductory Guide to the Egypt ian Collections in the British Museum.  xiii, 

(1), 267pp. 88 illus. 1 double-page map, figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London, 1975.   
 
 2922 LONDON. BRITISH MUSEUM. Guide to a Special Exhibition of Greek and Latin Papyri Presented to the British Museum 

by the Egypt Exploration Fund, 1900-1914.  20pp. Frontis. Orig. wraps. 
  London, 1922.   
 
 2923 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the Egyptian Collections in the  British Museum.  xiv, 325, (5)pp., 53 plates. 

180 illus. Lrg. 8vo. New cloth. 
  London, 1909.   
  Beinlich-Seeber 4262 
 
 2924 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the Egyptian Galleries (Sculptur e). Preface by E.A. Wallis Budge. xxii, 351, 

(3)pp., 39 plates. 46 illus. Lrg. 8vo. New cloth. 
  London, 1909.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

204 

  Beinlich-Seeber 4263 
 
 2925 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the First and Second Egyptian  Rooms: Mummies, Mummy-Cases, and Other 

Objects Connected with the Funeral Rites of the Ancient E gyptians.  Preface by E.A. Wallis Budge. vii, (2), 92pp., 25 
plates. Lrg. 8vo. New cloth. 

  London, 1898.   
  Beinlich-Seeber 4264 
 
 2926 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Guide to the Third and Fourth Egyptian  Rooms. Predynastic antiquities, mummied 

birds and animals, portrait statues, figures of gods, tools, implements and weapons, scarabs, amulets, jewellery, and 
other objects connected with the funeral rites of the a ncient Egyptians.  Introduction by E.A. Wallis Budge. xi, (1), 304, 
(2)pp., 8 plates. 131 text illus. Orig. boards. 
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  Beinlich-Seeber 4266 
 
 2927 LONDON. BRITISH MUSEUM. A Handbook to the Egyptian Mummies and  Coffins Exhibited in the British Museum.  

Introduction by Sidney Smith. viii, 70, (2)pp., 31 plates. Wraps. “A.W. Shorter and I.E.S. Edwards have prepared the materials 
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  Beinlich-Seeber 7231 
 
 2928 LONDON. BRITISH MUSEUM. Handbook to the Ethnographical Collectio ns.  xv, (1), 304pp., 15 plates. 275 illus., 3 maps. 

Lrg. 8vo. Orig. cloth. 
  London, 1910.   
 
 2929 LONDON. BRITISH MUSEUM. Hazor: Excavation of a Biblical City. An archaeological exhibition.  May-June 1958. 25, 

(1)pp. 68 illus. hors texte. Text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London, 1958.   
 
 2930 LONDON. BRITISH MUSEUM. Hieratic Papyri in the British Museum. Fifth Series: T he Abu Sir Papyri.  Edited, together 

with complementary texts in other collections, by Paule Posener-Kriéger and Jean Louis de Cenival. xx, 52, (15)pp., 208 
plates. Folio. Cloth. 

  London, 1968.   
 
 2931 LONDON. BRITISH MUSEUM. Hieratic Papyri in the British Museum. Fourth Series: O racular Amuletic Decrees of the 

Late New Kingdom.  Edited, together with supplementary texts in other collections, by I.E.S. Edwards. 2 vols. I: Text. xxiii, 
(1), 128pp. II: Plates. (4)pp., 112 plates. Folio. Cloth. 
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Wilson, Hugh Tait. 199, (1)pp., 4 color plates. 269 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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  London (Thames and Hudson), 1971.   
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  London, 1922.   
  Beinlich-Seeber 4291 
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no. 3.] 12pp., 69 chromolithographic plates. Lrg. folio. Orig. boards, 1/4 cloth (slightly worn). 
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  Beinlich-Seeber 2801 
 
 2940 LONDON. BRITISH MUSEUM. Time Machine: Ancient Egypt and Contemp orary Art.  Dec. 1994-Feb. 1995. Edited by 

James Putnam and W. Vivian Davies. 62pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
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  Beinlich-Seeber 19814 
 
 2942 LONDON. BRITISH MUSEUM. Treasures of Tutankhamun.  A loan exhibition from the Department of Antiquities of the Arab 

Republic of Egypt to mark the 50th anniversary of the discovery of the tomb of Tutankhamun. Catalogue by I.E.S. Edwards. 
47, (97)pp., 16 color plates with 23 illus. Reference illus. Sm. sq. 4to. Cloth. D.j. 
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 2943 LONDON. BRITISH MUSEUM. DEPARTMENT OF BRITISH AND MEDIAEVAL ANTIQ UITIES. A Guide to Antiquities of 
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 2944 LONDON. BURLINGTON FINE ARTS CLUB. The Art of Ancient Egypt.  A series of photographic plates representing objects 
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Adolf Erman, William MacGregor, Gaston Maspero, W.M. Flinders Petrie, F.G. Hilton Price, Henry Wallis. viii pp., 27 original 
photographs mounted on boards. Lrg. folio. Orig. cloth,. 
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 2945 LONDON. BURLINGTON FINE ARTS CLUB. Catalogue of an Exhibition of An cient Egyptian Art.  Committee for this 
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 2958 LONDON. EGYPT EXPLORATION SOCIETY. Amarna 1982.  Text by Barry J. Kemp. (1), 11ff., , 7 figs., 5 plates. Lrg. 4to. 

Wraps., GBC-bound. 
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  London. British Museum. Guide to a Special Exhibition of Egyptian Antiquities Presented to the British Museum by the Egypt 
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  London. Egypt Exploration Society. Catalogue of Exhibition of Recent Work of the Egypt Exploration Society. June-July 1938. 

7pp. London, 1938. 
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 2968 LONDON. PETRIE MUSEUM OF EGYPTIAN ARCHAEOLOGY, UNIVERSITY COLLEGE LONDON. Gu ide to the Petrie 

Museum of Egyptian Archaeology.  Revised edition. 18, (2)pp. 1 map, 1 plan. 4to. Stapled wraps. 
  London, 1984.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

208 
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  London, 2004.   
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in carved wood, fresco paintings, cartonnage mummy casings, an interesting series of Coptic embroideries, a large number 
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Buckram, 1/4 leather.  

  Bound with: 
  London. Sotheby and Co. Catalogue of Egyptian and Classical Antiquities, etc. The property of a collector, comprising fine 
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Dayton, Philippe Derchain, Gerhard Falkner, F. Nigel Hepper, D.G. Jeffreys, F. Filce Leek, Pilkington Glass Museum, M. 
Jessop Price, P.A. Rhodes, A.J. Spencer, Mille Törnblom and plans by Helen Ward and W.B. Emery. (Egypt Exploration 
Society: Excavations at North Saqqâra./ Excavation Series. 50th Excavation Memoir.) xvi, (2), 204, (2)pp., 46 plates. 43 text 
figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1981.   
 
 3139 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. Scarabs, Cylinders and Other Ancient  Egyptian Seals: A Checklist of Publications.  

viii, 61pp. Sm. 4to. New cloth, 1/4 red morocco. The author’s copy, with manuscript additions. 
  Warminster, Wilts (Aris & Phillips), 1985.   
 
 3140 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. Stelae from Egypt and Nubia in the Fitzwilliam Museum, Cambridge, c. 3000 BC-

AD 1150. With contributions by S.J. Clackson, S.G.J. Quirke, J.D. Ray, J. Reynolds, J. van der Vliet, G.J. van Gelder. xiii, (1), 
202pp. 127 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2005.   
 
 3141 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. The Tomb- Chapels of Paser and Ra‘ia at Saqqâra. With the collaboration of Hans D. 

Schneider, Maarten J. Raven, Janine Bourriau, Jacobus van Dijk, David A. Aston. With plans by Kenneth J. Frazer and 
photographs by Martinus Vinkesteijn. (Egypt Exploration Society. 52nd Excavation Memoir.) xv, (1), 61, (3)pp., 37 plates. 2 
figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1985.   
 
 3142 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. The Tomb of Hetepka and Other Reliefs and I nscriptions from the Sacred Animal 

Necropolis, North Saqqâra, 1964-1973.  With chapters by Alan B. Lloyd and J.J. Wilkes and a contribution by R.V. Nicholls. 
(Egypt Exploration Society: Texts from Excavations. 4th Memoir./ Excavations at North Saqqâra.) xvi, 142, (2)pp., 86 plates 
(partly folding; 1 color). 5 figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1979.   
 
 3143 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. The Tomb of Maya and Meryt. I: The Reliefs, I nscriptions, and Commentary.  Text, 

translations, and a chapter by Jacobus van Dijk. Survey, plans, and general account of the architecture by Kenneth J. Frazer. 
Photographs by Peter Jan Bomhof and Anneke de Kemp. (Egypt Exploration Society in collaboration with the National Museum 
of Antiquities Leiden. 99th Excavation Memoir.) xxii, (4), 81, (3)pp., 135 plates (partly in color; partly folding). 5 text figs. Folio. 
Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2012.   
 
 3144 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. The Tomb of Tia and Tia: A Royal M onument of the Ramesside Period in the 

Memphite Necropolis.  Translations and a chapter by Jacobus van Dijk and contributions by David A. Aston, Maarten J. 
Raven. With plans and general account of the architecture by Kenneth J. Frazer. Photographs by Martinus Vinkesteijn, Peter-
Jan Bomhof. (Egypt Exploration Society. 58th Excavation Memoir.) xxii, (4), 113, (3)pp., 175 plates (partly folding). Frontis., 3 
figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1997.   
 
 3145 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. Tutankhamun’s Regent: Scenes and Texts from the Memphite Tomb of Horemheb 

for Students of Egyptian Art, Iconography, Architectu re, and History.  With contributions by Jacobus van Dijk, Christopher 
J. Eyre, and Kenneth J. Frazer. (Egypt Exploration Society. 111th Excavation Memoir.) xxviii, (4), 191, (1)pp., 210 plates (19 
color). Frontis. in color, 35 text figs. Folio. Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2016.   
 
 3146 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. Umm el-Qaab VII: Private Stelae of t he Early Dynastic Period from the Royal 

Cemetery at Abydos.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 123.) (2), 
219, (3)pp., 90 plates. 287 text illus. Folio. Cloth. 

  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 2011.   
 
 3147 MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE, ET AL. The Tombs of Three Memphite Officials: Ramose, Khay and Pabes.  By 

Geoffrey Thorndike Martin, Jacobus van Dijk, Maarten J. Raven, Barbara G. Aston, David A. Aston, Eugen Strouhal and 
Ladislava Horácková. With the collaboration of Hans D. Schneider and René van Walsem. Plans and general account of the 
architecture by Kenneth J. Frazer. Photographs by Peter-Jan Bomhof. (Egypt Exploration Society. 66th Excavation Memoir.) 
(12), 70pp., 81 plates (4 folding). 5 figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 2001.   
 
 3148 MARTIN, HENRY. L’art égyptien, l’art assyrien, l’art perse. (La Grammaire des Styles.) 63, (1)pp. 9 plates. 48 text illus. 

Wraps. 
  Paris (Flammarion), 1929.   
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 3149 MARTIN, KARL. Ein Garantsymbol des Lebens: Untersuchung zu  Ursprung und Geschichte der altägyptischen 

Obelisken bis zum Ende des Neuen Reiches.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 3.) xvii, (1), 253, (3)pp. 24 illus., figs. 
Sm. 4to. Wraps. 

  Hildesheim (Gerstenberg Verlag/ Pelizaeus-Museum), 1977.   
 
 3150 MARTIN, MAURICE. La laure de Dêr al Dîk à Antinoë.  (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: 

Bibliothèque d’études coptes. 8.) vi, (2), 96pp., 15 plates. 26 figs. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1971.   
 
 3151 MARTIN, RICHARD A. Mummies.  New edition revised and edited by David P. Silverman. (Field Museum of Natural History. 

Popular Series: Anthropology. 36.) 18, (26)pp. 11 plates (1 color), text figs. Wraps. 
  Chicago (Field Museum of Natural History), 1976.   
 
 3152 MARTÍN VALENTÍN, FRANCISCO J. Amen-Hotep III: El esplendor de Egipto. (Una tesis de reconstrucción histórica).  

366pp. 141 illus., 1 map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Madrid (Alderabán), 1998.   
 
 3153 MARTÍN VALENTÍN, FRANCISCO J. (EDITOR). Amen-Hotep III y su tiem po.  I Jornadas Temáticas, Madrid, Octubre de 

1999. 63pp. Illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Madrid (La Fundación del Sur/ Ediciones Especiales), 2000.   
 
 3154 MARTIN-PARDEY, EVA. Untersuchungen zur ägyptischen Pr ovinzialverwaltung bis zum Ende des Alten Reiches.  

(Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 1.) xix, (1), 246pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1976.   
 
 3155 MARUCCHI, ORAZIO. I Museo Egizio Vaticano descritto ed illustra to.  348, (4)pp., 5 plates. Lrg. 8vo. Buckram, 1/4 leather. 

Photocopy. 
  Roma (Salviucci), 1899.   
  Beinlich-Seeber 13017 
 
 3156 MARX, HYMEN. Checklist of the Reptiles and Amphibians of  Egypt.  (United States Naval Medical Research Unit Number 

Three. Special Publication.) iii, 91ff. 37 maps, 11 figs. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Cairo (United States Naval Medical Research Unit Number Three), 1968.   
 
 3157 MARZUQ, MUHAMMAD ‘ABD AL-‘AZIZ. History of Textile Industry in Alexandria, 331 B.C.-1517 A.D.  (Alexandria 

University, Faculty of Arts.) viii, 106, (2)pp., 16 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Alexandria (Alexandria University Press), 1955.   
 
 3158 MASPERO, GASTON. Art in Egypt.  (Ars una: Species mille. General History of Art.) xi, (1), 314pp., 4 color plates. 565 illus. 

Orig. cloth. 
  London (William Heinemann), 1921.   
  Beinlich-Seeber 13041 
 
 3159 MASPERO, GASTON. Causeries d’Égypte. (4), 360pp. Lrg. 8vo. Later cloth, 3/4 red morocco. 
  Paris (E. Guilmoto), n.d.   
  Beinlich-Seeber 13054 
 
 3160 [MASPERO, GASTON.] Documents sur l’état ancien des monuments. Tome premier, fasc. 1-2 [all published]. (Service 

des Antiquités de l’Égypte: Les Temples Immergés de la Nubie.) 8, (2)pp., 34 plates (partly double-page). Folio. New buckram, 
1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), [1912-]1920.   
  Beinlich-Seeber 13090 
 
 3161 MASPERO, GASTON. Egypt: Ancient Sites and Modern Scenes.  330, (6)pp., 17 plates. Sm. stout 4to. Orig. cloth. 
  London/Leipzig (T. Fisher Unwin), 1910.   
  Beinlich-Seeber 13095 
 
 3162 MASPERO, GASTON. Egyptian Archæology.  Translated from the French by Amelia B. Edwards. Second edition, revised. 

With a complete index. xx, 373, (1)pp. 299 text illus. Orig. cloth, gilt. 
  London (H. Grevel & Co.), 1889.   
  Beinlich-Seeber 13097 
 
 3163 MASPERO, G. Études de mythologie et d’archéologie égyptiennes. Tome I. (Bibliothèque Égyptologique Comprenant les 

Oeuvres des Égyptologues Français Dispersées dans divers Recueils et qui n’ont pas encore été réunies jusqu’à ce jour. 1.) 
x, (2), 415, (1)pp., 1 double-page plate. Text figs. 4to. Later cloth. 

  Paris (Ernest Leroux), 1893.   
  Beinlich-Seeber 13109 
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 3164 MASPERO, G. Études de mythologie et d’archéologie égyptiennes. Tome II. (Bibliothèque Égyptologique Comprenant 
les Oeuvres des Égyptologues Français Dispersées dans divers Recueils et qui n’ont pas encore été réunies jusqu’à ce jour. 
2.) 480, (2)pp. Text figs. 4to. Boards, 1/4 cloth (slightly worn). 

  Paris (Ernest Leroux), 1893.   
  Beinlich-Seeber 13109 
 
 3165 MASPERO, G. Études de mythologie et d’archéologie égyptiennes. Tome VIII. (Bibliothèque Égyptologique Comprenant 

les Oeuvres des Égyptologues Français Dispersées dans divers Recueils et qui n’ont pas encore été réunies jusqu’à ce jour. 
40.) 424pp., 2 plates. Text illus. 4to. Later cloth. 

  Paris (Ernest Leroux), 1916.   
  Beinlich-Seeber 13109 
 
 3166 MASPERO, GASTON. Everyday Life in Ancient Egypt and Assyria . (The Kegan Paul Library of Ancient Egypt.) xv, (1), 

376pp. 188 illus. 4to. Boards. Reprint of the London 1892 edition. 
  London/New York (Kegan Paul), 2003.   
 
 3167 MASPERO, G. Guide du visiteur au Musée du Caire.  viii, 441, (3)pp., 1 double-page plan. Later cloth. First edition. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1902.   
  Beinlich-Seeber 13134 
 
 3168 MASPERO, GASTON. Guide du visiteur du Musée de Boulaq.  438, (2)pp., 6 plates, 1 folding plan. Orig. cloth, gilt. First 

edition. 
  Boulaq [Cairo] (Musée de Boulaq), 1883.   
  Beinlich-Seeber 13133; Ibrahim-Hilmy II, p. 21 
 
 3169 MASPERO, G. Guide to the Cairo Museum.  Translated by J.E. and A.A. Quibell. (2), ii, (2), ii, 542pp., 2 plans. Cloth. First 

Edition. 
  Cairo (Printing-Office of the French Institute of Oriental Archæology), 1903.   
  Beinlich-Seeber 13135 
 
 3170 MASPERO, G. Guide to the Cairo Museum.  Translated by J.E. and A.A. Quibell. Fourth edition. viii, (2), 551pp. 122 illus. 

Later boards, 3/4 cloth. 
  Cairo (Printing-Office of the French Institute of Oriental Archæology), 1908.   
  Beinlich-Seeber 13135 
 
 3171 MASPERO, G. Hymne au Nil: Publié & traduit d’après les deux textes du musée Britannnique.  32pp. 4to. New buckram, 

1/4 leather; orig. wraps. of second title bound in.  
  Bound with: 
  Maspero, G. Une enquête judiciaire à Thebes au temps de la XXe dynastie: Étude sur le Papyrus Abbott. (Extrait du tome VIII 

des Mémoires de l’Académie des Inscriptions et Belles Lettres.) (2), 86pp. Paris (Imprimerie Nationale), 1871. Ex-libris H.O. 
Lange. 

  Paris (Librairie A. Franck), 1868.   
  Beinlich-Seeber 13144 & 13101; Ibrahim-Hilmy II, pp. 21 & 23 
 
 3172 MASPERO, G. La trouvaille de Deir- el-Bahari.  Vingt photographies par E. Brugsch. 36pp., 26 tipped-in photographs. Lrg. 

4to. Cloth. An unidentified facsimile reprint. 
  [Cairo (Imprimerie Française F. Mourès & Cie), 1881].   
  Beinlich-Seeber 13369 
 
 3173 MASPERO, GASTON. Life in Ancient Egypt and Assyria.  xv, (1), 376pp. 188 illus. Orig. dec. cloth. 
  London (Chapman and Hall), 1892.   
  Beinlich-Seeber 13161 
 
 3174 MASPERO, GASTON. Manual of Egyptian Archaeology and Guide to the St udy of Antiquities in Egypt. For the use of 

students and travellers.  (Cambridge Library Collection.) xxviii, 391pp. 336 illus. Sm. 4to. Wraps. Reprint of the London 1902 
edition. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2010.   
  Beinlich-Seeber 13165 
 
 3175 MASPERO, GASTON. Les mémoires de Sinouhit.  (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque 

d’Étude. 1.) li, (1), 184pp. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1908.   
  Beinlich-Seeber 13172 
 
 3176 MASPERO, GASTON. The Struggle of the Nations: Egypt, Syria, a nd Assyria.  Edited by A.H. Sayce. xii, 794pp., 3 gravure 

plates, 1 map. Over 400 illus. Lrg. stout 4to. Orig. cloth (slightly discolored). 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1896.   
  Beinlich-Seeber 13143 
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 3177 (MASPERO, GASTON) LECLANT, JEAN. Un égyptologue: Gaston Mas pero (1846-1916).  19pp. 2 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Institut de France, Académie des Inscriptions et Belles-Lettres), 1998.   
 
 3178 MASPERO, GASTON & RAPPOPORT, A.S. History of Egypt, Chaldea, S yria, Babylonia, and Assyria.  Edited by A.H. 

Sayce. 13 vols. Prof. illus. (numerous color plates). 4to. Cloth. Vols. 10-12 “History of Egypt: From 330 B.C. to the Present 
Time” by S. Rappoport. Vol. 13, by L.W. King and H.R. Hall, subtitled “In the Light of Recent Discovery.”  

  London (The Grolier Society), [1903]-1906.   
  Beinlich-Seeber 13142 
 
 3179 MASPERO, JEAN. Fouilles exécutées à Baouît.  Notes mises en ordre et éditées par Étienne Drioton. (Mémoires publiés 

par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 59.) 2 vols. bound in 1. xvi, 190, (2)pp., 57 plates (partly in 
color). 54 figs. Folio. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1932-1943.   
 
 3180 MASPERO, JEAN & WIET, GASTON. Matériaux pour servir à la géographie de l’Égypte. Première série, fasc. 1-2 (all 

published). (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 36.) 2 vols. in 1. 282, (2)pp. Sm. 
folio. Buckram, 1/4 red morocco. Fasc. 1 in photocopy. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1914-1919.   
  Beinlich-Seeber 13378 
 
 3181 MASSEY, R.E. Sudan Grasses.  (Sudan Government, Department of Agriculture and Forests: Botanical Series. Publication 

No. 1.) (10), 58pp., 19 plates. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  Khartoum (McCorquodale & Co.), [1926].   
 
 3182 MASSON, OLIVIER. Carian Inscriptions from North Saqqâra and B uhen.  With contributions by Geoffrey Thorndike Martin 

and Richard Vaughan Nicholls. (Egypt Exploration Society: Excavations at North Saqqâra: Documentary Series. 3./ Texts from 
Excavations. 5th Memoir.) ix, (1), 102, (2)pp., 38 plates. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1978.   
 
 3183 MASSON, OLIVIER & YOYOTTE, JEAN. Objets pharaoniques à inscriptio n carienne.  (Publications de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 15.) xviii, 77, (1)pp., 9 plates. 29 text figs. 4to. New cloth, 1/4 red morocco; orig. 
wraps. bound in. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1956.   
 
 3184 MAT’E, M.E. The Book of the Dead and the Problems of Its Study. [By] M.E. Matthieu. (XXV International Congress of 

Orientalists: Papers Presented by the U.S.S.R. Delegation.) 10pp. Wraps. 
  Moscow (Oriental Literature Publishing House), 1960.   
 
 3185 MAT’E, M.E. Drevneegipteskie mify.  172, (2)pp., 33 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Moskva/Leningrad (Izdatel’stvo Akademii Nauk SSSR), 1956.   
 
 3186 MAT’E, M.E. Problema izucheniia “Knigi mertvykh.” (XXV Mezhdunarodnyi Kongress Vostokovedov: Doklady Delegatsii 

SSSR.) 9, (1)pp. Wraps. Edition limited to 350 copies. 
  Moskva (Izdatel’stvo Vostochnoi Literatury), 1960.   
 
 3187 MAT’E, M.E. & LIAPUNOVA, K. Khudozhestvennye tkani Koptiskogo Egipta. 229, (3)pp., 48 plates. Frontis. in color, 23 

figs. Lrg. 4to. Orig. cloth. 
  Moskva/Leningrad (Gosudarstvennoe “Iskusstvo”), 1951.   
 
 3188 MATHIESON, IAN, ET AL. Saqqara Project 1993.  [By] Ian Mathieson, Louise Maguire, Harry Smith, Ana Tavares. An interim 

report on the work carried out during the 1993 season covering the testing of resistivity results by sondage trenches over 
selected anomalies and carrying out further resistivity profiles over areas of particular interest, topographic survey and 
research into previous records at the Saqqara Necropolis of Memphis, Egypt. 6pp., 5 maps (4 folding), 26 plates. Tall 4to. 
Wraps., plastic covers. 

  Edinburgh (National Museums of Scotland), n.d.   
 
 3189 MATOUK, FOUAD S. Corpus du scarabée égyptien.  2 vols. I: Les scarabées royaux. (2), 222pp. 904 illus. II: Analyse 

thématique. Preface by Jean Leclant. 416pp. 2480 figs. Lrg. 4to. Orig. wraps. & leatherette. Presentation copy, inscribed by 
the author. 

  Beirut (Privately Printed/ Imprimerie Catholique), [1971-1977].   
 
 3190 MATTHA, GIRGIS. The Demotic Legal Code of Hermopolis West.  Preface, additional notes and glossary by George R. 

Hughes. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 45.) 2 vols. I: Text. xx, 150pp. 4to. II: Plates: 
18 plates (partly folding). Lrg. oblong 4to. New buckram. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1975.   
 
 3191 MATTHA, GIRGIS. Demotic Ostraka from the Collections at Oxford, Paris, Berlin, Vienna and Cairo.  Introduction, texts 

and indexes. (Publications de la Société Fouad I de Papyrologie: Textes et Documents. 6.) xviii, 262pp., 27 plates. Folio. 
Buckram, 1/4 leather. 
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  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1945.   
  Beinlich-Seeber 13392 
 
 3192 MATTHEWS, DONALD M. Principles of Composition in Near Eastern Glyptic of the Later Second Millennium B.C.  

(Orbis Biblicus et Orientalis. Series Archaeologica. 8.) (6), 166, (4)pp., 53 plates. 1240 figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1990.   
 
 3193 MATTHIAE SCANDONE, GABRIELLA. Scarabei e scaraboidi egiziani ed e gittizzanti del Museo Nazionale di Cagliari.  

(Consiglio Nazionale delle Ricerche. Centro di Studio per la Civilità Fenicia e Punica [Istituto di Studi del Vicino Oriente 
dell’Università di Roma]. Collezione di Studi Fenici. 7.) 105, (5)pp., 31 plates. 4to. Wraps. 

  Roma (Consiglio Nazionale delle Ricerche), 1975.   
 
 3194 MAUGHAM, ROBIN. Journey to Siwa.  120, (1)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  London (Chapman and Hall), 1950.   
 
 3195 MAXFIELD, VALERIE & PEACOCK, DAVID. The Roman Imperial Quarries: Survey and Excavation at Mons 

Porphyrites, 1994-1998.  (Egypt Exploration Society: 67th Excavation Memoir.) 2 vols. 1: Topography and Quarries. By Valerie 
Maxfield and David Peacock. With contributions by Nick Bradford, Penny Copeland, Jennifer Ford, Fiona Handler, M.C. Jones, 
Anne Macklin, Jill Phillips, P.J. Potts, I.J. Rigby, Robert Tomber, Wilfried Van Rengen and Olwen Williams-Thorpe. xi, (1), 
339pp. Prof. illus. 2: The Excavations. By David Peacock and Valerie Maxfield. With contributions by Donald Bailey, Roger 
Bland, Seán Goddard, Sheila Hamilton-Dyer, Fiona Handley, Jillian Phillips, Roberta Tomber, Wilfried Van Rengen, Helen 
Tabinor and Marijke van der Veen. xiii, (1), 449pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 

  London (Egypt Exploration Society), 2001-2007.   
 
 3196 MAYSTRE, CHARLES. Les Déclarations d’Innocence (Livre des Morts, chapître 125). (Publications de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale: Recherches d’Archéologie, de Philologie et d’Histoire. 8.) (4), 161, (3)pp. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1937.   
  Beinlich-Seeber 13430 
 
 3197 MAYSTRE, CHARLES. Les grands prêtres de Ptah de Memph is.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 113.) xiv, 465, (9)pp., 2 

plates. Sm. 4to. Boards. 
  Freiburg, Schweiz/Gottingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1992.   
 
 3198 MAZAR, AMIHAI. Archaeology of the Land of the Bible, 10,000-58 6 B.CE. xxx, (2), 576pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge (The Lutterworth Press), 1993.   
 
 3199 MEAD, G.R.S. Pistis Sophia: A Gnostic Gospe l. (Cambridge Library Collection.) xliv, 394pp. Lrg. 8vo. Wraps. Reprint of the 

London 1896 edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2012.   
 
 3200 MEDNARODNI ZNANSTVENI SIMPOZIJ: “PROBLEMI STAREGA EGIPTA”. LJUBLJANA/ZAGREB, 29.9. - 1.10.1978. 

Zbornik. 1. del [all published]. (Orientalistika. 2.) 118, (2)pp. 4to. Wraps. 
  Ljubljana (Slovensko Orientalisticno Drustvo), 1978.   
 
 3201 MEEKS, DIMITRI. Les architraves du temple d’Esna: Paléographie. (Institut Français d’Archéologie Orientale: 

Paléographie hiéroglyphique. 1.) xxxiii, (1), 366pp. Prof. illus. Folio. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2004.   
 
 3202 MEEKS, DIMITRI. Le grand texte des donations au temple d’Edfou. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: 

Bibliothèque d’Étude. 59.) xi, (1), 186, 85, (3pp., 4 plates. 4to. New buckram, 1/4 leather. Presentation copy, inscribed by the 
author. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1972.   
 
 3203 MEEKS, DIMITRI. Mythes et légendes du Delta: D’après le papyrus Brooklyn 47.218.84. (Publications de l’Institut 

Français d’Archéologie Orientale: Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 
125.) iv, (2), 498pp. 17 plates (16 color). Folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 2006.   
 
 3204 MEEKS, DIMITRI & FAVARD-MEEKS, CHRISTINE. Daily Life of the Egyptian Gods.  vii, (3), 249pp. 27 illus. hors texte. 

4to. Cloth. D.j. 
  London (John Murray), 1997.   
 
 3205 MEEKS, DIMITRI & FAVARD-MEEKS, CHRISTINE. La vie quotidienne d es dieux égyptiens.  360, (4)pp., 16 plates. 1 map. 

Wraps. 
  Paris (Hachette), 1993.   
 
 3206 MEGALLY, MOUNIR. Considérations sur les variations et la transfor mation des formes hiératiques du Papyrus E. 

3226 du Louvre.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 49.) xvi, 64, (4)pp., 52 plates. 4to. 
New cloth. 
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  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1971.   
 
 3207 MEGALLY, MOUNIR. Notions de comptabilité: A propos du Papyrus E.3226 du Musée du Louvre.  (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 72.) xiv, 145, (3)pp., 6 plates. 4to. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1977.   
 
 3208 MEGALLY, MOUNIR. Le papyrus hiératique comptable E. 3226 du Lo uvre.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du 

Caire: Bibliothèque d’Étude. 53.) ix, (3), 51, (7)pp., 77 plates (partly folding). 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1971.   
 
 3209 MEIER-BRÜGGER, MICHAEL. Labraunda. Swedish excavations and researche s. Vol. II, Part 4: Die karischen 

Inschriften.  (Svenska Forskningsinstitutet i Istanbul.) 22, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Stockholm (Svenska Forskningsinstitutet i Istanbul), 1983.   
 
 3210 MEIGGS, RUSSELL. Trees and Timber in the Ancient Mediterran ean World.  xviii, 553, (5)pp., 17 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 

D.j. 
  Oxford (Clarendon Press/ Sandpiper Books), 1998.   
 
 3211 MEINARDUS, OTTO F.A. Christian Egypt, Faith and Life.  xi, (1), 513pp. Illus. 4to. Wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1970.   
 
 3212 MEKHITARIAN, ARPAG. Egyptian Painting.  (The Great Centuries of Painting.) 164, (4)pp. 95 tipped-in color plates. Sq. 4to. 

Cloth. 
  Geneva (Skira), 1954.   
  Arntzen/Rainwater M53; Chamberlin 2422; Lucas p. 15 
 
 3213 MÉLANGES D’ARCHÉOLOGIE ÉGYPTIENNE ET ASSYRIENNE. Vol. 1 - 3 (=Nos. 1-10) [all published], bound in 1 vol. Lrg. 

4to. Marbled boards, 3/4 cloth. 
  Paris (Imprimerie Nationale), [1872/1874-1875/1877].   
  Beinlich-Seeber 873 
 
 3214 MÉMENTO AGRICOLE ÉGYPTIEN.  Troisième édition. (Société Sultanienne d’Agriculture.) xiv, (2), 304pp., 16 maps (3 

folding). Later buckram. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1920.   
 
 3215 MEMNONIA: BULLETIN ÉDITÉ PAR L’ASSOCIATION POUR LA SAUVEGARDE DU RAMESSEUM. Vols. 1-6, 9, 10, 14 & 

Cahier supplémentaire No. 1: Parfums, onguents et cosmétiques dans l’Égypte ancienne. Actes des rencontres 
pluridisciplinaires tenues au Conseil National de la Culture, Le Caire, 27-29 avril 2002. Tall 4to. Wraps. D.j. 

  Cairo, 1990/1991-2003.   
 
 3216 MÉMOIRES PUBLIÉS PAR LES MEMBRES DE LA MISSION ARCHÉOLOGIQU E FRANÇAISE DU CAIRE  Sous la direction 

de G. Maspero. [Vol. I], fasc. 1. 132pp., 10 plates (partly double-page and in color). Text illus. Folio. New buckram, 1/4 red 
morocco. Contributions by U. Bouriant, V. Loret, H. Dulac 

  Paris (Ernest Leroux), 1884.   
  Beinlich-Seeber 878 
 
 3217 MEMORIAS DE LA MISIÓN ARQUEOLÓGICA ESPAÑOLA EN NUBIA [EGIPTO Y S UDAN].  (Comité Español de la Unesco 

para Nubia. Memorias de la Misión Arqueológica.) Vols. I - X, bound in 6, as follows: 
  I: Presedo Velo, Francisco J. Antigüedades cristianas de la isla de Kasa-Ico (2.a catarata del Nilo. Sudan). 63, (1)pp., 15 

plates (5 color). 14 text illus. 
  II: Pellicer Catalan, Manuel. La necropolis meroitica de Nag-Shayeg, Argin (Sudan). 112pp., 8 plates. 23 text illus. 
  III: Almagro, Martín, et al. Las necropolis de Masmás, Alto Egipto (campaña de 1963). [Por] Martín Almagro, Eduardo Ripoll 

y Luis A. Monreal. 123pp. 17 plates (partly in color), 1 folding map, 61 text illus. 
  IV: Presedo Velo, Francisco J. La fortaleza nubia de Cheikh-Daud, Tumas (Egipto). Con estudio sobre cerámica vidriada de 

Juan Zozaya. 98, (2)pp., 19 plates (1 color), 1 lrg. folding map. 30 text illus. 
  V: Pellicer, Manuel, et al. Las necropolis meroiticas del grupo “X” y cristianas de Nag-el-Arab (Argin, Sudan). [Por] Manuel 

Pellicer y Miguel Llongueras con la colaboración de Juan Zozaya e I. Vazquez de Acuña. 208pp., 20 plates. 44 text illus. 
  VI: Garcia Guinea, Miguel Angel & Teixidor, Javier. La necropolis meroitica de Nelluah (Argin Sur, Sudan). 167, (3)pp. 41 

plates, 37 text illus. 
  VII: Presedo Velo, Francisco J., et al. El poblado cristiano de la Isla de Abkanarti en la segunda catarata del Nilo (Sudan). 

[Por] Francisco J. Presedo Velo con la colaboración de Luis Monreal Agusti, I. Vazquez de Acuña y Juan Zozaya. 72, (4)pp., 
39 plates. 65 illus. hors texte. 

  VIII: Almagro, Martín. La necropolis meroitica de Nag Gamus (Masmas, Nubia Egipcia). 245, (11)pp., 30 plates, 2 folding 
maps. 233 text illus. 

  IX: Lopez, Jesus. Las inscripciones rupestres faraonicas entre Korosko y Kasr Ibrim (Orilla Oriental del Nilo). 34, (2)pp., 21 
plates. Text figs. 

  X: Almagro Basch, Martín & Almagro Gorbea, Martín. Estudios de arte rupestre nubio. I: Yacimientos situados en la Orilla 
Oriental del Nilo, entre Nag Kolordna y Kars Ibrim (Nubia Egipcia). 327, (9)pp., 50 plates. 287 illus. (partly hors texte). 4to. 
Boards, 1/4 cloth & later buckram, 1/4 leather. Series title varies slightly. 
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  Madrid (Ministerio de Asuntos Exteriores, Dirección General de Relaciones Culturales), 1963-1968.   
 
 3218 MÉNASSA, LAÏLA & LAFERRIÈRE, PIERRE. La Saqia: Technique et voca bulaire de la roue à eau égyptienne.  (Institut 

Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 67.) viii, 66, (2)pp. Frontis., 42 text illus. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1974.   
 
 3219 MENDELSSOHN, KURT. The Riddle of the Pyramids.  224pp. 85 illus. (15 color), 42 figs. 4to. Boards. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1975.   
 
 3220 MENDES. (The Brooklyn Museum and The Institute of Fine Arts of New York University.) Vols. I - II, as follows: 
  I: [By] Robert K. Holz, David Stieglitz, Donald P. Hansen, and Edward Ochsenschlager. Edited by Emma Swan Hall and 

Bernard V. Bothmer. xxi, (1), 83, (1)pp., 40 plates. Lrg. folio. With: Addenda and Errata & Additional Bibliography and 
Abbreviations. (6)pp. 

  II: [By] Herman De Meulenaere and Pierre Mackay. Edited by Emma Swan Hall and Bernard V. Bothmer. xxii, (2),243, (3)pp. 
40 plates with 200 illus. Folio. Cloth. 

  Cairo (American Research Center in Egypt), 1980-Warminster (Aris & Phillips), 1976.   
 
 3221 MENEN, AUBREY. Cities in the Sand.  272pp. 184 illus. (20 color). 4to. Cloth. 
  London (Book Club Associates), 1973.   
 
 3222 MENGHIN, OSWALD & AMER, MUSTAFA. The Excavations of the E gyptian University in the Neolithic Site at Maadi. 

First preliminary report (Season 1930-31).  (Egyptian University, Faculty of Arts: Publication No. 19.) (2), 65, (1)pp., 75 plates 
(partly folding). Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Cairo (Misr-Sokkar Press), 1932.   
  Beinlich-Seeber 13487 
 
 3223 MENGHIN, OSWALD & AMER, MUSTAFA. The Excavations of the E gyptian University in the Neolithic Site at Maadi. 

Second preliminary report (Season 1932).  (Egyptian University, Faculty of Arts.) vii, (1), 71, (3)pp., 63 plates (partly folding). 
4to. Wraps. 

  Cairo (Government Printing Press), 1936.   
  Beinlich-Seeber 13487 
 
 3224 MENU, BERNADETTE. Ramsès II, souverain des souverains.  (Découvertes Gallimard: Histoire.) 159pp. Prof. illus. Sm. 

8vo. Wraps. 
  Paris (Gallimard), 1998.   
 
 3225 MENU, BERNADETTE. Le régime juridique des terres et du p ersonnel attaché à la terre dans le Papyrus Wilbour.  

Préface de Jean Vercoutter. (Publications de la Faculté des Lettres et Sciences Humaines de l’Université de Lille. Institut de 
Papyrologie et d’Égyptologie. I.) xiii, 268 ff. 4to. Wraps. (rebacked). 

  Lille, 1970.   
 
 3226 MENU, BERNADETTE (EDITOR). Les problèmes institutionnels de l’eau en Égypte ancienne et dans l’antiquité 

méditerranéenne.  (Colloque Aidea Vogüé 1992./ Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 110.) xxiv, 
326pp., 4 plates. Text figs. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 calf. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1994.   
 
 3227 MERCER, SAMUEL A.B. The Pyramid Texts in Translation and Comment ary.  4 vols. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/London (Longmans, Green and Co.), 1952.   
 
 3228 MEREZHKOVSKII, D.S. Akhnaton, King of Egypt.  (4), 372pp. Cloth. 
  London/Toronto (J.M. Dent & Sons), 1927.   
 
 3229 MEROE. Vyp. 2-4 Vyp. 2: Problemy istorii i kul’turnykh sviazei. 243, (1)pp. Vyp. 3: Istoriia, istoriia kul’tury i iazyki stran Severo-

Vostochnoi Afriki i Krasnomorskogo Basseina. 275, (1)pp. Vyp. 4: Strany Severo-Vostochnoi Afriki i Krasnomorskogo Basseina 
v drevnosti i rannem srednevekov’e problemy istorii i kul’turnykh sviazei. 270, (2)pp. Lrg. 8vo. Wraps. Summaries in English 
or French. 

  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka,” Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1981-1989.   
 
 3230 MERRILLEES, R.S. Alashia Revisited.  (Cahiers de la Revue Biblique. 22.) 87pp. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed 

by the author. 
  Paris (J. Gabalda et Cie.), 1987.   
 
 3231 MERRILLEES, R.S. The Cypriote Bronze Age Pottery Found i n Egypt.  (Studies in Mediterranean Archaeology. 18.) xviii, 

217, (3)pp., 37 plates, 4 maps, (4)pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Lund (Studies in Mediterranean Archaeology), 1968.   
  Arntzen/Rainwater R71 
 
 3232 MERRILLEES, ROBERT S. Living with Egypt’s Past in Australia. With the collaboration of Colin S. Hope and Graeme L. 

Pretty and a contribution by Piers Crocker. viii, 78pp. 48 plates. 4to. Wraps. 
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  Melbourne (Museum of Victoria, Gold of the Pharaohs Exhibition Seminar), 1990.   
 
 3233 MERRILLS, A.H. Imagining the Nile in Late Antiquity.  31ff. Tall 4to. Wraps., spiral-bound. With a letter from the author 

tipped-in. 
  Cambridge (Trinity College), [2001].   
 
 3234 MERTZ, BARBARA. Temples, Tombs and Hieroglyphs: The Story o f Egyptology.  349pp. Figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Book Club Associates), 1978.   
 
 3235 MESSIHA, HISHMAT. Finds from Ichkâw. Fasc. 1: Fragments of C optic and Greek Papyri from Kom Ichkâw.  

(Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 29.) (2), 36pp., 43 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1983.   
 
 3236 METZGER, BRUCE M. Lists of Words Occuring Frequently in th e Coptic New Testament (Sahidic Dialect).  24pp. Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1961.   
 
 3237 MEULENAERE, H. DE, ET AL. La chapelle ptolémaïque de Kala bcha.  [Par] H. de Meulenaere, M. Dewachter avec la 

collaboration de M. Aly. (Cairo. Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte. Collection Scientifique: Les 
Temples et Sanctuaires.) 2 fascicles. I: Description archéologique. iv, (1), 6ff., 12 plates, 1 double-page map. Frontis. II: 
Compléments et dessins. 20ff., 34 plates (partly double-page and folding). 4to. Buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Centre de Documentation et d’Études sur l’Ancienne Égypte), 1964-1970.   
 
 3238 MEULENAERE, H. DE. Le surnom égyptien à la basse époque . (Uitgaven van het Nederlands Historisch-Archaeologisch 

Instituut te Istanbul. 19.) x, 41pp. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Istanbul (Nederlands Historisch-Archaeologisch Instituut in het Nabije Oosten), 1966.   
 
 3239 MÉXICO. CENTRO CULTURAL ARTE CONTEMPORÁNEO. El sueño de Egipto : La influencia del arte egipcio en el arte 

contemporáneo.  Feb.-May 1991. 151pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  México, 1991.   
 
 3240 MEYER, EDUARD. Aegypten zur Zeit der Pyramidenerbauer.  Vortrag, gehalten in der Deutschen Orient-Gesellschaft am 

12. Januar 1908. (Sendschriften der Deutschen Orient-Gesellschaft. 5.) 43, (1)pp., 17 plates. 16 text illus. Marbled boards, 
1/4 cloth. From the library of James Henry Breasted with his ex libris and signature. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1908.   
  Beinlich-Seeber 13548 
 
 3241 MEYER, EDUARD. Geschichte des Altertums.  5 vols. in 8 parts. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Mixed editions. 
  Stuttgart (J.G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger), 1953-1958.   
 
 3242 MEYER, EDUARD. Nachträge zur aegyptischen Chronologie.  (Aus den Abhandlungen der König. Preuss. Akademie der 

Wissenschaften, 1907.) 47pp. 4to. Orig. wraps. 
  Berlin (Verlag der Königl. Akademie der Wissenschaften), 1908.   
 
 3243 MEYER, EDUARD. Der Papyrusfund von Elephantine: Dokument e einer jüdischen Gemeinde aus der Perserzeit und 

das älteste erhaltene Buch der Weltliteratur.  Zweite Auflage. (2), 128pp. Lrg. 8vo. Orig. boards. From the library of James 
Henry Breasted with his ex libris and signature. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1912.   
  Beinlich-Seeber 13569 
 
 3244 MHNH. REVISTA INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE MAGIA Y ASTROL OGÍA ANTIGUAS.  Vols. 7 - 9. 340pp.; 

299, (5)pp.; 299, (5)pp. 4to. Wraps. 
  Málaga, 2007-2009.   
 
 3245 MICHAELIDES, D., ET AL. (EDITORS). Proceedings of the Internatio nal Conference Egypt and Cyprus in Antiquity, 

Nicosia, 3-6 April 2003.  Edited by D. Michaelides, V. Kassianidou and R.S. Merrillees. xii, 260pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  Oxford/Oakville, Connecticut (Oxbow Books), 2009.   
 
 3246 MICHALOWSKI, ANDRZEJ (EDITOR). The Tomb of Queen Nefertari: P roblems of Conserving Wall Paintings, 

Diagnosing the State of Preservation and Conservator’s Proposals the Working Group of the State Ateliers for the 
Preservation of Historical Property.  (Collective Works.) 63, (1)pp. Illus. 4to. Wraps. 

  Warsaw (Conservator’s Information Centre, State Ateliers for the Preservation of Historical Property), 1973.   
 
 3247 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Alexandria.  (Alte Kulturen im Mittelmeerraum.) 24, (4)pp., 84 plates. 1 double-plan, 4 figs. 4to. 

Cloth. D.j. 
  Wien/München (Verlag Anton Schroll & Co.), 1970.   
 
 3248 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Art égyptien: Karnak.  (Petite Encyclopédie de l’Art. 115) (12)pp., 44 plates. 2 plans. 12mo. 

Wraps. 
  Paris (Fernand Hazan), 1976.   
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 3249 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Art égyptien: Louqsor.  (Petite Encyclopédie de l’Art. 116.) (12)pp., 40 plates. 1 plan. 12mo. 

Wraps. 
  Paris (Fernand Hazan), 1976.   
 
 3250 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Faras: Centre artistique de la Nubie  chrétienne.  (Scholae Adriani de Buck memoriae 

dicatae. 3.) 25, (3)pp., 20 plates. Frontis. tipped-in color, 3 text figs. 4to. Wraps. 
  Leiden (Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten), 1966.   
 
 3251 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Faras: Fouilles polonaises 1961.  / Faras: Wykopaliska polskie 1961. 187, (1)pp. 32 plates, 

138 figs., 5 plans. 4to. Cloth. 
  Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1962.   
 
 3252 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Faras: Wall Paintings in the Collectio n of the National Museum in Warsaw.  The chapter 

on inscriptions by Stefan Jakobielski. 329, (3)pp. 70 plates, figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne), 1974.   
 
 3253 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Karnak.  Photographs by Andrzej Dziewanowski. (Sztuka i Kultura Swiata Starozytnego.) 26, 

(4)pp., 90 plates. Tall 4to. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Wydawnictwo Arkady), 1972.   
 
 3254 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Louqsor.  22, (4)pp., 78 plates. 4to. Cloth. D.j. 
  Paris (Fernand Hazan), 1973.   
 
 3255 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Luksor.  (Sztuka i Kultura Swiata Starozytnego.) 22, (4)pp., 78 plates. 4to. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Wydawnictwo Arkady), 1971.   
 
 3256 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Opera minora.  Tom 1 [all published]. (Polska Akademia Nauk, Zaklad Archeologii 

Srodziemnomorskiej.) 891pp. Prof. illus. Stout 4to. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1990.   
 
 3257 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Piramidy i mastaby.  (Sztuka i Kultura Swiata Starozytnego.) 26, (6)pp., 84 plates. Tall 4to. 

Cloth. D.j. 
  Warszawa (Wydawnictwo Arkady), 1972.   
 
 3258 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Sztuka egipska: Karnak.  (Sztuka egipska. 24.) (12)pp., 44 plates. 2 plans. 12mo. Wraps. 
  Warszawa (Arkady), 1976.   
 
 3259 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Sztuka egipska: Luksor.  (Sztuka egipska. 25.) (12)pp., 40 plates. 1 plan. 12mo. Wraps. 
  Warszawa (Arkady), 1976.   
 
 3260 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Sztuka egipska: Piramidy i mastaby.  (Sztuka egipska. 23.) (12)pp., 46 plates. 1 map. 12mo. 

Wraps. 
  Warszawa (Arkady), 1976.   
 
 3261 MICHALOWSKI, KAZIMIERZ. Sztuka egipska: Teby.  (Sztuka egipska. 26.) (12)pp., 46 plates. 1 double-page plan. 12mo. 

Wraps. 
  Warszawa (Arkady), 1976.   
 
 3262 MICHEL, SIMONE. Die magischen Gemmen im Britischen Museum.  Herausgegeben von Peter und Hilde Zazoff. 2 vols. 

Text: xv, (1), 383pp. 649 catalogue figs., 4 illus. Tafeln und Indices: (4), 41, (1)pp., 99 plates (4 color). Sm. folio. Cloth. D.j. 
  London (British Museum Press), 2001.   
 
 3263 MIDDLETON, SHEILA HOEY. Seals, Finger Rings, Engraved Gems and A mulets in the Royal Albert Memorial Museum, 

Exeter: From the Collections of Lt. Colonel L.A.D. Montague an d Dr. N.L. Corkill.  xx, 147pp., 1 color plate. 103 illus., text 
figs. 4to. Boards. 

  Exeter (Exeter City Museums), 1998.   
 
 3264 MIKASA NO MIYA TAKAHITO, PRINCE. Kodai Ejiputo no kamigami.  vii, (3), 232, (2)pp., 16 color plates. Prof. illus. Lrg. 

8vo. Boards. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Tokyo (Nihon Hoso Shuppan Kyokai), 1988.   
 
 3265 MIKHAIL, LOUIS BOCTOR. Dramatic Aspects of the Osirian Khoiak Festival.  vii, (1), 177pp. Wraps. 
  Uppsala [Institute of Egyptology, Uppsala University], 1983.   
 
 3266 MILANO. CASTELLO SFORZESCO. Mostra delle antichità rivenute nelle campagne d’Egitto condotte dalla missione 

della R. Università di Milano 1934-37 (XII-XV).  Organizzata a cura della Podesteria di Milano dalla soprintendenza dei Musei 
del Castello Sforzesco di Milano. 107pp. 45 plates. Sm. 4to. Orig. dec. cloth, gilt. 

  Milano (Edizioni d’Arte Emilio Bestetti), [1938].   
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  Beinlich-Seeber 14089 
 
 3267 MILANO. MUDEC-MUSEO DELLE CULTURE. Egitto: La straordinar ia scoperta del faraone Amenofi II.  A cura di Patrizia 

Piacentini, Christian Orsenigo. Sept. 2017-Jan. 2018. 207, (1)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Milano (24 Ore Cultura), 2017.   
 
 3268 MILDE, H. The Vignettes in the Book of the Dead of Nefer renpet.  (Egyptologische Uitgaven. 8.) viii, (2), 284pp., 48 plates. 

74 text illus. 4to. Wraps. 
  Leiden (Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten), 1991.   
 
 3269 MILEHAM, GEOFFREY S. Churches in Lower Nubia.  Edited by D. Randall-MacIver. (University of Pennsylvania, Egyptian 

Department of the University Museum: Eckley B. Coxe Junior Expedition to Nubia. 2.) xv, (1), 57, (1)pp., 39 plates (1 color). 
Numerous text figs. 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. 

  Philadelphia (The University Museum), 1910.   
 
 3270 MILES, JOHN. Pharaohs’ Birds: A Guide to Ancient and Present-Day Birds in Egypt.  210pp. Prof. illus. Wraps. 
  [Carlisle] (Miles and Miles of Countryside), 1998.   
 
 3271 MILES, MARGARET R. Art as Plunder: The Ancient Origins of Debate About Cultu ral Property.  xiii, (1), 426pp. 24 illus. 

4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2009.   
 
 3272 MILITARY NOTES ON WESTERN EGYPT.  Prepared by the Intelligence Section, General Staff, E.E.F., Cairo. Fourth edition. 

xi, (1), 234pp., 4 maps, 3 folding plans. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  Cairo (Government Press), 1916.   
 
 3273 MILLARD, ANNE. Egypt.  With an introduction by W.B. Emery. (The Young Archaeologist Books.) 112pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. 

Cloth. D.j. 
  London (Rupert Hart-Davis Educational Publications), 1971.   
 
 3274 MILLARD, ANNE. Pyramids.  (History Highlights.) 32pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. Ex-library. 
  London/New York (Gloucester Press), 1989.   
 
 3275 MILLER, EDWARD. That Noble Cabinet: A History of the Br itish Museum.  Foreword by John Wolfenden. 400pp., 14 

plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (André Deutsch), 1973.   
 
 3276 MILLIGAN, GEORGE. Selections from the Greek Papyri.  Edited with translations and notes. xxxii, (2), 152pp. Frontis. Cloth. 
  Cambridge (University Press), 1912.   
 
 3277 MILLS, A.J. Dakhleh Oasis Project: An Archaeological Study. The 1991-1992 Field Expedition. A brief report on the 

Dakhleh Oasis Project.  (6)ff., 2 color plates. Tall 4to. Self-wraps., in folder. 
  St. Mabyn, Bodmin, Cornwall (The Author), n.d.   
 
 3278 MILLS, A.J. The Cemeteries of Qasr Ibrîm: A report of the  Excavations Conducted by W.B. Emery in 1961.  With chapters 

by N.B. Millet and Edmund S. Meltzer and illustrations prepared by Alan Hollett. (Egypt Exploration Society. 51st Excavation 
Memoir.) (4), 94, (2)pp., 93 plates. 2 figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1982.   
 
 3279 MILNE, H.J.M. Greek Shorthand Manuals: Syllabary and Comme ntary.  Edited from papyri and waxed tablets in the British 

Museum and from the Antinoë papyri in the possession of the Egypt Exploration Society. (Egypt Exploration Society: [Graeco-
Roman Memoirs 24].) (4), 77, (3)pp., 9 plates. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  London (Egypt Exploration Society), 1934.   
 
 3280 MINA, TOGO. Le martyre d’Apa Epima. (Service des Antiquités de l’Égypte.) xxxii, 124, (3)pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1937.   
 
 3281 MINAULT-GOUT, ANNE. Balat II: Le mastaba d’Ima-Pépi (Mastaba II), fin de l’Ancien Empire. Patrick Deleuze: Levés et 

plans. Avec des contributions de Pascale Ballet et Michel Wuttmann. Préface de Jean Vercoutter. (Fouilles de l’Institut 
Français d’Archéologie Orientale. 33.) xii, 241, (1)pp., 43 plates. 1 lrg. folding plan, loose in rear pocket, as issued. Numerous 
text illus. Folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1992.   
 
 3282 MINGUEZ, MANUEL. Des pyramides aux obélisques: Le secret d es bâtisseurs égyptiens.  237, (1)pp., 4 plates with 8 

illus. 37 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Paris (Tallandier), 1987.   
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 3283 MINUTOLI, DILETTA & BRESCIANI, EDDA. Alessandro Pini, viaggiato re in Egitto (1681-1683).  Diletta Minutoli: Mostra 
di stampe e riproduzioni fotografiche. Edda Bresciani: Athanasius Kircher: Un “egittologo” del XVII secolo. 107pp. Prof. illus. 
4to. Wraps. 

  Cairo (Istituto Italiano di Cultura del Cairo), 2005.   
 
 3284 MISALLAT RAMSIS AL-THANI, MATAR AL-QAHIRAH AL-DAWLI.  / Ramesses II Obelisk, Cairo International Airport. 

(45)pp., 26 plates. Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  [Cairo] (Wizarat al-Thaqafah, Hayat al-Athar al-Misriyah), n.d.   
 
 3285 MISIHAH, HISHMAT & AL- HITTAH, MUHAMMAD ‘ABD AT-TAWWAB. Mallawi Antiquities Museum: A Brief Description.  

By Hishmat Messiha and Mohamed A. Elhitta. 37, (1)pp., 1 folding map, 32 plates. 2 plans. 4to. Wraps. 
  Cairo (General Organization for Government Printing Offices), 1979.   
 
 3286 MITCHELL, GORDON. Together in the Land: A Reading of the Book of Joshua.  (Journal for the Study of the Old 

Testament: Supplement Series. 134.) 219, (5)pp. Tall 8vo. Cloth. 
  Sheffield (JSOT Press), 1993.   
 
 3287 MITTEILUNGEN AUS DER ARBEIT AM WÖRTERBUCH DER ÄGYPTISCHEN SPRACHE.  Herausgegeben von Walter F. 

Reineke unter Mitarbeit von Adelheid Burkhardt, Elke Freier, Stefan Grunert und Ingelore Hafemann. Vols. 1-3 & 5. Wraps. 
Vol. 1: [Festschrift] Fritz Hintze. Vol. 2: Berliner Wortliste (BWL). Vol. 3: Köstein, Silvia. Das Abklatscharchiv beim Wörterbuch 
der ägyptischen Sprache, Teil. 1. Vol. 5: Köpstein, Silvia. Das Abklatscharchiv beim Wörterbuch der ägyptischen Sprache. 
Teil 2. 

  Berlin (Berlin-Brandeburgische Akademie der Wissenschaften), 1993-1996.   
 
 3288 MITTEILUNGEN DES DEUTSCHEN ARCHÄOLOGISCHEN INSTITUTS, ABTEILUN G KAIRO.  Vols. 26 - 54, lacking vol. 42. 

Lrg. 4to. Orig. wraps. & cloth. 
  Cairo, 1970-1998.   
  Beinlich-Seeber 935 
 
 3289 MITTEIS, L. & WILCKEN, ULRICH. Grundzüge und Chrestomathie der  Papyruskunde.  I: Historischer Teil. 2 vols. 1: 

Grundzüge. lxxii, 437, (5)pp. 2: Chrestomathie. vii, (1), 579, (5)pp. 4to. Cloth. 
  Leipzig/Berlin (B.G. Teubner), 1912.   
 
 3290 MIZRAIM. JOURNAL OF PAPYROLOGY, EGYPTOLOGY, HISTORY OF ANCIENT LAWS, AN D THEIR RELATIONS TO 

THE CIVILIZATIONS OF THE BIBLE LANDS.  Edited by Nathaniel Julius Reich. Vols. 1. 193pp., 16 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
Inscribed by the editor. 

  New York, 1933.   
  Beinlich-Seeber 940 
 
 3291 [MODE, HEINZ, ET AL.] Archäologische Übersichtskarte des Alte n Orients.  Mit einem Katalog der wichtigsten 

Fundplätze. 64pp. 1 lrg. folding map, loosely inserted in rear pocket, as issued. Tall 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Weimar (Hermann Böhlaus Nachfolger), 1959.   
 
 3292 MÖLLER, GEORG. Ausgrabung bei Abusîr el-Meleq 1906.  (In: Mitteilungen der Deutschen Orient-Gesellschaft zu Berlin, 

No. 34.) 13pp. 10 illus. Lrg. 8vo. Later cloth.  
  Followed by: 
  Borchardt, Ludwig. Voruntersuchung in Tell el-Amarna im Januar 1907. (18)pp. 10 illus. 
  Beinlich-Seeber 3464 
  And: 
  Borchard, Ludwig. Ausgrabungen bei Abusîr, Januar bis Juni 1907. (14)pp., 6 plates (1 color). 2 text illus. 
  Beinlich-Seeber 3333 
  Bound with: 
  Borchardt, Ludwig. Ausgrabungen in Tell-el-Amarna 1911: Vorläufiger Bericht. (Mitteilungen der Deutschen Orient-

Gesellschaft zu Berlin. No. 46.) 32pp., 5 plates (1 color). 13 text illus. Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1911. 
  Beinlich-Seeber 3337 
  And: 
  Borchardt, Ludwig. Ausgrabungen in Tell el-Amarna 1911/12: Vorläufiger Bericht. (Mitteilungen der Deutschen Orient-

Gesellschaft zu Berlin. No. 50.) 40pp. 30 illus. Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1912. 
  Beinlich-Seeber 3338 
  And: 
  Borchard, Ludwig. Ausgrabungen in Tell el-Amarna 1912/13: Vorläufiger Bericht. (Mitteilungen der Deutschen Orient-

Gesellschaft zu Berlin. No. 52.) 55pp., 6 plates. 27 text illus. Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1913. Photocopy. 
  Beinlich-Seeber 3339 
  And: 
  Borchardt, Ludwig. Ausgrabungen in Tell el-Amarna 1913/14. (Mitteilungen der Deutschen Orient-Gesellschaft zu Berlin, No. 

55.) 45pp., 7 plates (1 lrg. folding map). 12 text illus. Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1914. 
  Beinlich-Seeber 3340 
  And: 
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  Borchardt, Ludwig. Excavations at Tell el-Amarna, Egypt, in 1913-1914. (From the Smithsonian Report for 1915./ Publication 
2399.) (14)pp., 13 plates (1 lrg. folding map). Washington (Government Printing Office), 1921. Ex-libris Oliver Humphrys 
Myers. 

  Not in Beinlich-Seeber 
  And: 
  Borchardt, Ludwig. Aus den Arbeiten an den Funden von Tell el-Amarna: Vorläufiger Bericht. (Mitteilungen der Deutschen 

Orient-Gesellschaft zu Berlin, No. 57.) 32pp. 18 illus. Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1917. 
  Beinlich-Seeber 3330. From the library of Keith C. Seele. 
  Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1907.   
  Beinlich-Seeber 13714 
 
 3293 MÖLLER, GEORG. Hieratische Lesestücke für den akademischen Gebrauc h. 3 vols., as follows: 
  Erstes Heft: Alt- und mittelhieratische Texte. (4)pp., 25 plates. 
  Zweites Heft. Literarische Texte des Neuen Reiches. (2)pp., 42 plates. 
  Drittes Heft: Musterbriefe und geschäftliche Texte des Neuen Reiches. Anhänge: Späthieratisches; Steininschrift. (2)pp., 34 

plates. Folio. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1909-1910.   
  Beinlich-Seeber 13728 
 
 3294 MÖLLER, GEORG. Hieratische Paläographie: Die aegyptische Buchsc hrift in ihrer Entwicklung von der Fünften 

Dynastie bis zur römischen Kaiserzeit.  3 vols., as follows: 
  Erster Band: Bis zum Beginn der Achtzehnten Dynastie. vi, (2), 20pp., 76ff., 9 plates. 
  Zweiter Band: Von der Zeit Thutmosis' III bis zum Ende der Einundzwanzigsten Dynastie. (2), 15, (1)pp., 70ff., pp. 71-74, 7 

plates. 
  Dritter Band: Von der Zweiundzwanzigsten Dynastie bis zum dritten Jahrhundert nach Chr. (2), 15, (1)pp., 68ff., pp. 69-72, 11 

plates. Folio. Orig. cloth. From the library of Henri Peter Blok. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1909-1912.   
  Beinlich-Seeber 13729 
 
 3295 MÖLLER, GEORG. Die Metallkunst der alten Ägypter.  71, (1)pp., 48 plates. 20 illus. Sm. 4to. Orig. cloth. 
  Berlin (Verlag Ernst Wasmuth), [1924].   
  Beinlich-Seeber 13732 
 
 3296 MÖLLER, GEORG. Mumienschilder.  (Demotische Texte aus den Königlichen Museen zu Berlin. 1.) 14pp., 48 plates. Folio. 

New buckram. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1913.   
  Beinlich-Seeber 13735 
 
 3297 MOFTAH, RAMSES. Studien zum ägyptischen Königsdogma im Neu en Reich.  (Deutsches Archäologisches Institut, 

Abteilung Kairo. Sonderschrift 20.) xiv, 370pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 3298 MOGENSEN, MARIA. La Glyptothèque Ny Carlsberg: La collectio n égyptienne.  2 vols. bound in 1. (6), 129pp., 1 map; 

(8)pp., 122 plates. Folio. New cloth, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  København (Levin & Munksgaard), 1930.   
  Beinlich-Seeber 13756 
 
 3299 MOGENSEN, MARIA. Le mastaba égyptien de la Glyptothèque Ny  Carlsberg.  xii, (2), 45, (3)pp., 9 plates. 45 text illus. 

Figs. 4to. Orig. boards, 3/4 cloth. 
  København (Gyldendalske Boghandel Nordisk Forlag), 1921.   
  Beinlich-Seeber 13758 
 
 3300 MOGENSEN, MARIA. Stèles égyptiennes au Musée National de St ockholm.  (8), 103, (3)pp. Frontis. 4to. Orig. boards, 1/4 

cloth. 
  København (Andr. Fred. Höst et Fils), 1919.   
  Beinlich-Seeber 13763 
 
 3301 MOHAMED, BOTHAINA ABD EL-HAMID. The Egyptians and the Arabs As Seen by the English, Two Centuries Ago.  

Second edition. (4), 75, (1)pp. Wraps. 
  Cairo (The Anglo-Egyptian Bookshop), 1967.   
 
 3302 MOHARRAM, M.O. Main Mineral Deposits Produced in Egypt.  (The United Arab Republic, Ministry of Industry. Geological 

Survey and Mineral Research Department, Mineral Guidance Section.) 21, (3)pp., 2 lrg. folding maps, 5 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Les Éditions Universitaires d’Égypte/ Alaa Eddine El Chiati & Co.), 1959.   
 
 3303 MOHR, HERTA THERESE. The Mastaba of Hetep-Her-Akhti: Stu dy of an Egyptian Tomb Chapel in the Museum of 

Antiquities Leiden.  (Mededeelingen en Verhandelingen van het Vooraziatisch-Egyptisch Gezelschap “Ex Oriente Lux.” 5.) 
xvi, 104pp., 5 plates. 101 text illus. 4to. Wraps. 

  Leiden (E.J. Brill), 1943.   
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  Beinlich-Seeber 13766 
 
 3304 MOKHTAR, MOHAMED GAMAL EL- DIN. Ihnâsya el-Medina (Herakleopolis Magna).  Its importance and its role in 

pharaonic history. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 40.) xx, 210, (2)pp., 27 plates. 40 
text illus. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1983.   
 
 3305 MOLDENKE, CHARLES E. Ueber die in altägyptischen Texten er wähnten Bäume und deren Verwertung.  Inaugural-

Dissertation...Kaiser-Wilhelms-Universität Strassburg. 149pp. Lrg. 8vo. Later cloth. 
  Leipzig (Breitkopf & Härtel), 1886.   
  Beinlich-Seeber 13776 
 
 3306 MØLLER, EVA. Ancient Near Eastern Seals in a Danish Collect ion.  (CNI Publications. 11.) 94pp. 143 illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  København (The Carsten Niebuhr Institute of Ancient Near Eastern Studies, University of Copenhagen. Museum Tusculanum 

Press), 1992.   
 
 3307 MOMIGLIANO, ARNALDO. Alien Wisdom: The Limits of Hellenization.  (4), 176pp. Tall 8vo. Cloth. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1975.   
 
 3308 MOND, ROBERT. The Mortuary Chapels of the Theban Nobles.  [Royal Institution of Great Britain weekly evening meeting 

Friday May 22nd, 1914.] 11pp. Wraps. 
  London (Royal Institution of Great Britain), [1914].   
  Not in Beinlick-Seeber 
 
 3309 MOND, ROBERT & MYERS, OLIVER H. The Bucheum.  With chapters by T.J.C. Baly, D.B. Harden, J.W. Jackson, G. Mattha, 

and Alan E. Shorter and the hieroglyphic inscriptions edited by H.W. Fairman. (The Egypt Exploration Society. 41st Memoir.) 
3 vols. I: The History and Archaeology of the Site. xii, 203pp. II: The Inscriptions. (2), 92pp. III: Plates. (2)pp., 173 plates (partly 
folding), (4)pp. Sm. folio. Boards, 3/4 buckram. 

  London (Egypt Exploration Society), 1934.   
  Beinlich-Seeber 13783 
 
 3310 MOND, ROBERT & MYERS, OLIVER H. Cemeteries of Armant.  I [all published]. With chapters by T.J.C. Baly, J. Cameron, 

A.J.E. Cave, Suliman Huzayyin, J.W. Jackson, the Rev. De Lacey O’Lear. (The Egypt Exploration Society. [42nd] Memoir.) 2 
vols. xii, (2), 300pp.; xi, (1)pp., 78 plates (partly folding). Folio. Cloth. Edition limited to 500 copies. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1937.   
  Beinlich-Seeber 13785 
 
 3311 MOND, ROBERT & MYERS, OLIVER H. Temples of Armant: A Preliminary  Survey.  With chapters by M.S. Drower, D.B. 

Harden, S.A. Huzayyin, R.E. McEuen, and Mary I.C. Myers. (The Egypt Exploration Society. [43rd] Memoir.) 2 vols. xii, 223pp.; 
vi pp., 107 plates (partly folding). Folio. Cloth. 

  London (The Egypt Exploration Society), 1940.   
  Beinlich-Seeber 13795 
 
 3312 MONNERET DE VILLARD, UGO. Le iscrizioni del cimitero di Sakinya (N ubia).  (Service des Antiquités de l’Égypte.) viii, 

27, (1)pp., 9 plates. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1933.   
 
 3313 MONNERET DE VILLARD, UGO. La Nubia medioevale.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Mission Archéologique de 

Nubie 1929-1934.) 4 vols. bound in 2. I: Inventario dei monumenti. xxxix, (3), 290pp. 236 figs. II: Tavole I-C. vii, (1)pp., 100 
hinged plates. III: Origine e sviluppo delle forme monumentali. xi, (1), 124, (2)pp., 14 plates. 108 illus. IV: Tavole CI-CCIII. viii 
pp., 103 hinged plates. Folio New cloth & new buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1935-1957.   
  Creswell Suppl. II, 42 
 
 3314 MONNET SALEH, JANINE. Les antiquités égyptiennes de Zagreb: C atalogue raisonné des antiquités égyptiennes 

conservées au Musée Archéologique de Zagreb en Yougoslavie.  206pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Paris/La Haye (Mouton), 1970.   
 
 3315 MONOD, TH. Gravures et inscriptions rupestres du Sahara Occid ental (renseignements pratiques et inventaire).  24pp. 

1 map, 6 figs. Orig. wraps. Presentation copy, inscribed by the author to Oliver H. Myers. 
  Paris (Publications du Comité de l’Afrique Française), 1936.   
 
 3316 MONTASIR, ‘ABD AL-HALIM & HASIB, MUHAMMAD. Illustrated Manual Flora of Egy pt.  Part I [all published]: 

Dicotyledons. 615, (3)pp. Illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Cairo (A’in Shams University, Faculty of Science/ Imprimerie Misr), 1956.   
 
 3317 MONTET, PIERRE. Byblos et l’Égypte: Quatre campagnes de fouilles à Gebeil, 1921-1922-1923-1924. Atlas.  (Haut-

Commissariat de la République Française en Syrie et au Liban. Service des Antiquités et des Beaux-Arts. Bibliothèque 
Archéologique et Historique. 11.) 7, (1)pp., 157 plates, loose in portfolio, as issued. Lrg. 4to. Boards, 3/4 cloth. Ties. 
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  Paris (Paul Geuthner), 1928.   
  Beinlich-Seeber 13828 
 
 3318 MONTET, PIERRE. L’Égypte et la Bible. (Cahiers d’Archéologie Biblique. 11.) 141pp., 8 plates. 21 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Neuchâtel (Delachaux & Niestlé), 1959.   
 
 3319 MONTET, PIERRE. Les énigmes de Tanis.  (Bibliothèque historique.) 170, (6)pp., 16 plates. 43 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Paris (Payot), 1952.   
 
 3320 MONTET, PIERRE. Eternal Egypt.  (History of Civilization.) xxi, (1), 338pp. 110 illus. hors texte. 58 figs., 4 maps. 4to. Cloth. 
  London (Weidenfeld and Nicolson), 1964.   
 
 3321 MONTET, PIERRE. Les reliques de l’art syrien dans l’Égypte du Nouvel Empire. (Publications de la Faculté des Lettres 

de l’Université de Strasbourg. 76.) 193, (3)pp. 207 illus. Sm. 4to. Wraps. (spine chipped). Presentation copy, inscribed by the 
author to Alan H. Gardiner. 

  Paris (Société d’Édition: Les Belles Lettres), 1937.   
  Beinlich-Seeber 13881 
 
 3322 MONTET, PIERRE. Les scènes de la vie privée dans les tombeaux égyptiens de l’Ancien Empire. (Publications de la 

Faculté des Lettres de l’Université de Strasbourg. 24.) xviii, 429pp., 24 plates. 48 text figs. 4to. New cloth. 
  Strasbourg/Paris (Librairie Istra), 1925.   
  Beinlich-Seeber 13889 
 
 3323 MONTFORT, PAUL. Préhistoire et Égypte: Initiation à l’histoire de l’art. 2e édition. 120pp.127 illus. hors texte. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Bruxelles (Librairie Vanderlinden), n.d.   
 
 3324 MONTGON, A. DE. L’Égypte. Illustrations en couleurs de Marilac. 159, (1)pp. 148 illus. Orig. boards. 
  Paris (Éditions Fernand Nathan), 1946.   
  Beinlich-Seeber 13906 
 
 3325 MONTSERRAT, DOMINIC. Sex and Society in Græco-Roman Egypt.  xix, (1), 238pp. 25 illus., 16 figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1996.   
 
 3326 MOODIE, ROY L. Roentgenologic Studies of Egyptian and Peru vian Mummies.  (Field Museum of Natural History. 

Anthropology: Memoirs. 3.) 66pp., 76 photogravure plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago (Field Museum of Natural History), 1931.   
  Beinlich-Seeber 13907 
 
 3327 MOOREHEAD, ALAN. The Blue Nile.  304pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (Penguin Books), 1983.   
 
 3328 MOOREN, LEON. La hiérarchie de cour ptolémaïque: Contribut ion à l ’étude des institutions et des classes dirigeantes 

à l’époque hellénistique. (Studia Hellenistica. 23.) 223pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Louvain, 1977.   
 
 3329 MOOREY, P.R.S. Ancient Egypt.  x, 82pp. 39 illus. Wraps. 
  Oxford (University of Oxford, Ashmolean Museum), 1970.   
 
 3330 MOOREY, P.R.S. Ancient Egypt.  2nd revised edition. 64pp. 47 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford (University of Oxford, Ashmolean Museum), 1992.   
 
 3331 MOORHOUSE, GEOFFREY. The Nile.  Photography by Kazuyoshi Nomachi. 194pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Cloth. D.j. 
  London (Barrie & Jenkins), 1989.   
 
 3332 MOORSEL, PAUL VAN (EDITOR). New Discoveries in Nubia: Proceedings  of the Colloquium on Nubian Studies, The 

Hague, 1979.  (Egyptologische Uitgaven. 2.) x, 129pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. 
  Leiden (Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten), 1982.   
 
 3333 MOORSEL, PAUL VAN, ET AL. The Central Church of Abdallah Nirqi.  By Paul van Moorsel, Jean Jacquet, Hans 

Schneider. (The National Museum of Antiquities at Leiden: The Netherlands Excavations in Nubia, Abu Simbel North 1962-
1964.) (4), 131, (3)pp., 1 folding map. 101 illus. (partly in color) hors texte. Text figs. Lrg. 4to. Cloth. 

  Leiden (E.J. Brill), 1975.   
 
 3334 MORA, CLELIA & PIACENTINI, PATRIZIA (EDITORS). L’ufficio e il documento: I luoghi, i modi, gli strumenti 

dell’amministrazione in Egitto e nel Vicino Oriente antico. Atti delle Giornate di studio degli Egittologi e degli Orientalisti 
italiani. Milano-Pavia, 17-19 febbraio 2005. (Università degli studi di Milano, Facoltà di Lettere e Filosofia: Quaderni di Acme. 
83./ Dipartimento di Scienze dell’Antichità, Sezione di Papirologia ed Egittologia.) 565pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  Milano (Cisalpino), 2006.   
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 3335 MORAITIS, ALEX G. Les poisons dans l’antiquité égyptienne. 74pp., 4 plates. Figs. Later cloth. 
  Paris (Rapid-Imprimerie), 1933.   
  Beinlich-Seeber 13915 
 
 3336 MORAN, WILLIAM L. (EDITOR). The Amarna Letters.  Edited and translated by William L. Moran. xlvii, (5), 393pp. 1 double-

page map. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Baltimore/London (The Johns Hopkins University Press), 1992.   
 
 3337 MORENZ, SIEGFRIED. Ägyptische Religion.  (Die Religionen der Menschheit. 8.) xv, (1), 309, (3)pp. Sm. 4to. Cloth. 
  Stuttgart (W. Kohlhammer Verlag), 1960.   
 
 3338 MORENZ, SIEGFRIED. Gott und Mensch im alten Ägypten.  176, (4)pp., 49 plates. Text figs. Lrg. sq. 8vo. Boards. 
  Leipzig (Koehler & Amelang), [1964].   
 
 3339 MORENZ, SIEGFRIED. Prestige-Wirtschaft im alten Ägypten.  (Bayerische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-

historische Klasse. Sitzungsberichte. Jahrgang 1969, Heft. 4.) 61pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1969.   
 
 3340 MORENZ, SIEGFRIED. Religion und Geschichte des Alten Ägypten:  Gesammelte Aufsätze.  Herausgegeben von Elke 

Blumenthal und Siegfried Herrmann unter Mitarbeit von Angela Onasch. 652pp. 30 illus. hors texte. 4to. Cloth. D.j. 
  Weimar (Hermann Böhlaus Nachfolger), 1975.   
 
 3341 MORENZ, SIEGFRIED. Die Stellung der Frau im Alten Ägypten.  29pp., 7 plates. Wraps. 
  Leipzig (Karl-Marx-Universität, Ägyptisches Museum), [1982].   
 
 3342 MORET, ALEXANDRE. Le Nil et la civilisation égyptienne.  (L’Évolution de l’Humanité. Synthèse Collective. Première 

Section./ II: Le Monde Antique. Les Civilisations de l’Orient. 1.) xvii, (5), 573, (3)pp., 24 plates. 79 text figs., 3 maps. Lrg. stout 
8vo. Marbled boards, 1/4 leather. 

  Paris (La Renaissance du Livre), 1926.   
  Beinlich-Seeber 14004 
 
 3343 MORET, ALEXANDRE & DAVY, G. Des clans aux empires: L’organisation sociale chez le primitifs et dans l’Orient 

ancien.  (L’Évolution de l’Humanité. Synthèse Collective. VI./ Première Section. Préhistoire, protohistoire. VI.) xxviii, (2), 430pp. 
Illus. Later cloth. T.e.g. 

  Paris (La Renaissance du Livre), 1923.   
  Beinlich-Seeber 13956 
 
 3344 MORET, A. & DAVY, G. From Tribe to Empire: Social Organization  Among Primitives and in the Ancient East.  (The 

History of Civilization.) xxx, 371, (17)pp. Sm. 4to. Cloth. 
  London/New York (Kegan Paul, Trench, Trübner & Co./ Alfred A. Knopf), 1926.   
  Beinlich-Seeber 13971 
 
 3345 MORGAN, JACQUES DE. Carte de la nécropole memphite: Dahchour, S akkarah, Abou-Sir.  Title-page & 11 color maps 

(10 double-page). Sm. folio. Orig. boards, 3/4 cloth. 
  [Cairo] (Bureau de Dessin au Ministère des Travaux Publics), 1897.   
  Beinlich-Seeber 14048 
 
 3346 MORGAN, JACQUES DE. Catalogue des monuments et inscriptions de l’Égypte antique.  Première série: Haute Égypte. 

Tome premier: De la frontière de Nubie à Kom Ombos. Par J. de Morgan, U. Bouriant, G. Legrain, G. Jéquier, A. Barsanti. xiii, 
(1), 212pp. Prof. illus. Folio. New cloth. 

  Wien (Adolphe Holzhausen), 1894.   
  Beinlich-Seeber 4841 
 
 3347 MORGAN, JACQUES DE. Fouilles à Dahchour.  2 vols. I: Mars-juin 1894. Avec la collaboration de MM. Berthelot, G. Legrain, 

G. Jéquier, V. Loret, D. Fouquet. vi, 165, (5)pp., 40 plates, 1 map. Text illus. II: 1894-1895. Avec la collaboration de G. Legrain 
et G. Jéquier. viii, 118, (2)pp., 27 plates (partly folding). 157 text illus. Folio. Orig. cloth. T.e.g. 

  Wien (Adolphe Holzhausen), 1895-1903.   
  Beinlich-Seeber 14055 
 
 3348 MORGAN, JACQUES DE. L’humanité préhistorique: Esquisse de préhistoire générale.  (L’Évolution de l’Humanité: 

Synthèse Collective. Première section: Préhistoire, protohistoire. II.) xix, (3), 336pp. 190 illus. Later cloth. 
  Paris (La Renaissance du Livre), 1924.   
  Beinlich-Seeber 14059 
 
 3349 MORGAN, J. DE, ET AL. Kom Ombos.  Par J. de Morgan, U. Bouriant, G. Legrain, G. Jéquier, A. Barsanti. (Catalogue des 

Monuments et Inscriptions de l’Égypte Antique. Première série: Haute Égypte. Tome II-III.) 2 vols. bound in 1. Première partie. 
387, (1)pp. Deuxième partie. 355, (1)pp. Most prof. illus. Stout folio. New buckram, 1/4 leather. 

  Wien (Adolphe Holzhausen), 1895-1902.   
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  Beinlich-Seeber 4841 
 
 3350 MORIMOTO, IWATARO. The Human Mummies from the 1983 Excavat ions at Qurna, Egypt.  (Studies in Egyptian Culture. 

2.) 11, (1)pp. 30 illus. hors texte. Tall 4to. Wraps. 
  Tokyo (Waseda University), 1985.   
 
 3351 MORIMOTO, IWATARO, ET AL. Ancient Human Mummies from Qurna, Eg ypt.  By Iwataro Morimoto, Yoshiatsu Naito, 

Kazuaki Hirata, Tesuaki Wakebe. (Studies in Egyptian Culture. 4.) 11, (1)pp. 40 illus. hors texte. Tall 4to. Wraps. 
  Tokyo (Waseda University), 1986.   
 
 3352 MORIMOTO, IWATARO, ET AL. Ancient Human Mummies from Qurna, Eg ypt, II.  By Iwataro Morimoto, Yoshiatsu Naito, 

Kazuaki Hirata, Tesuaki Wakebe. (Studies in Egyptian Culture. 7.) 16, (6)pp. 75 illus. hors texte. Tall 4to. Wraps. 
  Tokyo (Waseda University), 1988.   
 
 3353 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE DE MARIEMONT. Les antiquités égyptie nnes, grecques, étrusques, romaines 

et gallo-romaines du Musée de Mariemont.  204, (2)pp., 65 plates. Sm. folio. Cloth. 
  Morlanwelz-Mariemont (Éditions de la Librairie Encycopédique), 1952.   
 
 3354 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE ROYAL DE MARIEMONT. Égypte.  [50 oeuvres du Musée royal de Mariemont]. 

Choix et textes de Claire Derriks. (Choix d’oeuvres. 1.) (112)pp. 50 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Morlanwelz-Mariemont, 1990.   
 
 3355 MORLANWELZ-MARIEMONT. MUSÉE DE MARIEMONT. Égypte et regards o ccidentaux.  Oct. 1995-March 1996. Texts 

by Eugène Warmenbol, Marie-Cécile Bruwier. 26pp. 21 illus. Tall 4to. Wraps. 
  Mariemont, 1995.   
 
 3356 MORTON, H.V. Through Lands of the Bible.  x, (2), 400pp., 39 plates. 2 maps. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Methuen & Co.), 1938.   
 
 3357 MOSCATI, SABATINO. The Face of the Ancient Orient.  xvi, 328pp., 32 plates, 1 folding map. Sm. 4to. Cloth. From the 

library of A.M. Bakir. 
  London (Routledge and Kegan Paul/ Vallentine, Mitchell), 1960.   
 
 3358 MOSCHETTI, ELIO. Horemheb: Talento, fortuna e saggezza di un re.  Prefazione di Silvio Curto. (I grandi libri.) 159pp. 88 

illus. 4to. Wraps. 
  Torino (Ananke), 2001.   
 
 3359 MOSHER, MALCOLM, JR. The Papyrus of Hor (BM ES 10479). With Papyr us MacGregor: The Late Period Tradition at 

Akhmim.  (Catalogue of the Books of the Dead in the British Museum. 2.) xvi, 108, (4)pp., 34 plates. Text figs. Folio. Cloth. 
D.j. 

  London (The British Museum Press), 2001.   
 
 3360 MOSKVA. GOSUDARSTVENNYI MUZEI ISKUSSTVA NARODOV VOSTOKA. Drevneeg ipetskie pamiatniki iz muzeev 

SSSR. Katalog vystavki. Edited by O.DF. Berlev; text by S.I. Khodzhash. 86pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Russian 
and English. Presentation copy, inscribed by S. Khodzhash. 

  Moskva, 1991.   
 
 3361 MOSS, ROBERT TEWDWR. Cleopatra’s Wedding Present: Travels Through Syria. 208pp., 8 plates. 1 map. Wraps. 
  London (Duckworth), 1998.   
 
 3362 MOSTAFA, MAHA FARID. Das Grab des Neferhotep und des Meh  (TT 257). Mit einem Beitrag von Karl-J. Seyfried. 

(Theben. 8.) vi, 101, (3)pp., 51 plates (1 color; partly folding), 7 maps. 28 text illus. Folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 3363 MOSTAFA, MAHA M.F. Untersuchungen zu Opfertafeln im Alten Reich.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 17.) 155, 

(3)pp., 37 plates. Figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1982.   
 
 3364 EL MOUELHY, IBRAHIM. Le paysan d’Égypte à travers l’histoire. 122, (2)pp. Illus. Wraps. 
  Cairo, 1954.   
 
 3365 MOUSSA, AHMED M. & ALTENMÜLLER, HARTWIG. Das Grab des Nianch chnum und Chnumhotep.  Photographien von 

D. Johannes. Zeichnungen von W. Ruhm. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische 
Veröffentlichungen. 21./ Old Kingdom Tombs at the Causeway of King Unas at Saqqara Excavated by the Department of 
Antiquities.) 178, (2)pp., 92 plates. 26 illus. hors texte (partly folding). 1 tipped-in color plate in text. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.   
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 3366 MOUSSA, AHMED M. & ALTENMÜLLER, HARTWIG. The Tomb of Nefe r and Ka-hay.  With photographs by Dieter 
Johannes. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 5./ Old Kingdom Tombs 
at the Causeway of King Unas at Saqqara.) 50, (2)pp., 42 plates. 11 figs. 1 tipped-in color plate in text. Folio. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1971.   
 
 3367 MOUSSA, AHMED M. & JUNGE, FRIEDRICH. Two Tombs of Craftsmen.  Drawings by Walter Ruhm; photographs by Dieter 

Johannes and an appendix by Wolfgang Salzmann. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische 
Veröffentlichungen. 9./ Old Kingdom Tombs at the Causeway of King Unas at Saqqara Excavated by the Department of 
Antiquities.) 52, (2)pp., 18 plates (partly folding). 11 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1975.   
 
 3368 MOUTERDE, RENÉ. Le Nahr el Kelb (Fleuve du Chien): Guide archéolog ique.  353, (1)pp., 8 plates. 6 figs. Orig. wraps. 
  Beirut (Imprimerie Catholique), 1932.   
 
 3369 MRSICH, TYCHO. Untersuchungen zur Hausurkunde des Alten R eiches: Ein Beitrag zum altägyptischen 

Stiftungsrecht.  (Münchner Ägyptologische Studien. 13.) xiii, (1), 222pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1968.   
 
 3370 MÜLLER, DIETER. A Concise Introduction to Middle Egyptian Grammar . xi, 219 ff. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 leather. 
  Lethbridge (University of Lethbridge/ The Author), 1975.   
 
 3371 MÜLLER, HANS WOLFGANG. Ägyptische Kunstwerke, Kleinfunde und Glas in der Sammlung E. und M. Kofler-

Truniger, Luzern.  (Münchner Ägyptologische Studien. 5.) 166, (2)pp., 108 plates (12 color) with 290 illus. 7 text figs. Sm. 4to. 
Wraps. 

  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1964.   
 
 3372 MÜLLER, HANS WOLFGANG. Der “Armreif” des Königs Ahmose und der Handgelenkschutz des Bogenschützen im 

Alten Ägypten und Vorderasien.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Sonderschrift 25.) x, 49, (3)pp., 6 
plates with 19 illus. 31 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
 
 3373 MÜLLER, HANS WOLFGANG. Der Isiskult im antiken Benevent und Ka talog der Skulpturen aus den ägyptischen 

Heiligtümern im Museo del Sannio.  (Münchner Ägyptologische Studien. 16.) 141, (3)pp., 36 plates with 79 illus. 10 text illus. 
Sm. 4to. Wraps. 

  Berlin (Verlag Bruno Hessling), 1969.   
 
 3374 MÜLLER, HANS WOLFGANG. Der Waffenfund von Balâta-Sichem und Die Sichelschwerter.  Mit den chemisch-

physikalischen Metallanalysen zum Waffenfund von Hermann Kühn, Deutsches Museum, München, und mit Zeichnungen von 
Fritz Gehrke. (Bayerische Akademische der Wissenschaften. Philosophisch-Historische Klasse. Abhandlungen. Neue Folge. 
97.) 195, (3)pp., 21 plates. 57 figs. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 

  München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften/ C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1987.   
 
 3375 MÜLLER, LUDVIG. Musée-Thorvaldsen. Troisième partie: Antiqu ités.  3 sections in 2 vols. I: Section I et II: Description 

des antiquités du Musée-Thorvaldsen. Première section: Antiquités égyptiennes. Seconde section: Antiquités grecques, 
étrusques et romaines. (6), 216pp., 3 plates. II: Section III: Description des intailles et camées antiques du Musée-Thorvaldsen. 
(6), xiv, (2), 200pp. Lrg. 8vo. Marbled boards, 3/4 leather. 

  København (Imprimerie de Berling), 1847.   
  Not in Beinlich-Seeber 
 
 3376 MÜLLER, W. MAX. Egyptological Researches: Results of a Jo urney in 1904.  (Carnegie Institution of Washington. 

Publication No. 53.) 62pp., 106 plates (partly folding and double-page; 1 color). Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Washington, D.C. (Carnegie Institution of Washington), 1906.   
  Beinlich-Seeber 14157 
 
 3377 MÜLLER-KARPE, HERMANN (EDITOR). Archäologie und Geschichtsb ewusstsein.  (Kolloquien zur Allgemeinen und 

Vergleichenden Archäologie. 3.) 124, (2)pp. Lrg. 8vo. Cloth. 
  München (Verlag C.H. Beck), 1982.   
 
 3378 MÜLLER-WINKLER, CLAUDIA. Die ägyptischen Objekt-Amulette.  Mit Publikation der Sammlung des Biblischen Instituts 

der Universität Freiburg Schweiz ehemals Sammlung Fouad S. Matouk. (Orbis Biblicus et Orientalis: Series Archaeologica. 
5.) 590, (2)pp., 40 plates with 847 illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1987.   
 
 3379 MÜNCHEN. GALERIE DER BAYERISCHEN LANDESBANK. Entdeckungen : Ägyptische Kunst in Süddeutschland.  

Aug.-Oct. 1985. Catalogue by Sylvia Schoske, Dietrich Wildung, et al. 167, (1)pp. 150 illus. (89 color). Sm. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1985.   
 
 3380 MÜNCHEN. HAUS DER KUNST. Nofret - die Schöne: Die Frau im Alten Ägy pten.  Dec. 1984-Feb. 1985. 197pp. 96 plates 

(90 color). Sq. 4to. Wraps. The exhibition subsequently traveled to 6 additional venues. 
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  München, 1984.   
 
 3381 MÜNCHEN. HAUS DER KUNST. Nofretete, Echnaton.  Jan.-March 1976. Introduction by Hans Wolfgang Müller. (52)pp., 90 

plates (partly color) with extensive facing commentary. 8 text illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  München, 1976.   
 
 3382 MÜNCHEN. KUNSTHALLE DER HYPO-KULTURSTIFTUNG. Kleopatra:  Ägypten um die Zeitenwende.  / Cleopatra’s 

Egypt: Age of the Ptolemies, The Brooklyn Museum. June-Sept. 1989. 324pp. 187 illus. (60 color), 13 figs. Sm. sq. 4to. Cloth. 
D.j. 

  Mainz (Philipp von Zabern), 1989.   
 
 3383 MÜNCHEN. STAATLICHE SAMMLUNG ÄGYPTISCHER KUNST. Fünf Jahre : Neuerwerbungen der Staatlichen 

Sammlung Ägyptischer Kunst München, 1976- 1980. 42pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), [1980].   
 
 3384 MÜNCHEN. STAATLICHE SAMMLUNG ÄGYPTISCHER KUNST. Staatliche Sammlung Ägyptischer Kunst.  Zweite, 

erweiterte Auflage. xviii, 291, (9)pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  München, 1976.   
 
 3385 MÜNCHEN. STAATLICHE SAMMLUNG ÄGYPTISCHER KUNST. Staatliche Sammlung Ägyptischer Kunst München.  

Edited by Sylvia Schoske. (Zaberns Bildbände zur Archäologie. 31.) 128pp. 138 illus. (127 color). Tall 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 3386 MÜNCHEN. STAATLICHE SAMMLUNG ÄGYPTISCHER KUNST. Theatrum hiero glyphicum: Ägyptisierende Bildwerke 

des Barock. Aegyptiaca aus dem Königlichen Antiquarium d er Münchener Residenz. Das Pantheon in Wörlitz.  July-
Sept. 1995. Texts by Alfred Grimm and Christian Tietze. 107, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 

  München, 1995.   
 
 3387 MÜNSTER. WESTFÄLISCHES LANDESMUSEUM FÜR KUNST UND KUL TURGESCHICHTE. Der Archäologe: 

Graphische Bildnisse aus dem Porträtarchiv Diepenbroick.  Dec. 1983-Jan. 1984. 364pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. The 
exhibition was subsequently shown at the Kestner-Museum Hannover and the Antikenmuseum Berlin. 

  Münster, 1983.   
 
 3388 MUHAMMAD, MUHAMMAD ‘ABD AL-QADIR. Recent Finds.  (Extract from Annales du Service des Antiquités de l’Égypte, 

t. 59.) 13, (1)pp., 34 plates. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author to W.B. Emery. 
  Cairo (United Arab Republic, Ministry of Culture and National Guidance, Antiquities Department of Egypt/ General 

Organisation for Government Printing Offices), 1966.   
 
 3389 MUHAMMED, M. ABDUL-QADER. The Development of the Funerary  Beliefs and Practices Displayed in the Private 

Tombs of the New Kingdom at Thebes.  Dissertation...University of Cambridge. (Antiquities Department of Egypt.) xxxi, (5), 
298pp., 86 plates (partly folding). Lrg. 4to. New buckram, 1/4 calf. 

  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1966.   
 
 3390 MUKHERJEE, RAMKRISHNA, ET AL. The Ancient Inhabitans of Jebel Moya (Sudan).  By Ramkrishna Mukherjee, C. 

Radhakrishna Rao & J.C. Trevor. With appendices by Frank Addison and the authors. (Occasional Publications of the 
Cambridge University Museum of Archaeology and Ethnology. 3.) xi, (1), 123pp., 3 plates. 4to. Cloth. From the library of A.J. 
Arkell. 

  Cambridge (University Press), 1955.   
 
 3391 MUNIER, HENRI. Géographie historique.  (Bibliographie géographique de l’Égypte. 2.) 271pp. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire pour la Société Royale de Géographie d’Égypte), 

1929.   
  Beinlich-Seeber 14307 
 
 3392 MUNIER, H. Tables de la Description de l’Égypte suivies d’une bibliographie sur l’expedition française de Bonaparte. 

(Publications de la Société Royale de Géographie d’Égypte.) (4), 380, (2)pp. 4to. Wraps. 
  Cairo, 1943.   
  Beinlich-Seeber 14311 
 
 3393 MUNRO, IRMTRAUT. Untersuchungen zu den Totenbuch-Papyri der 18. Dynastie: Kriterien ihrer Datierung. D 7 

“Göttinger Philosophische Dissertation” (Studies on the Book of the Dead of the 18th Dynasty).  (Studies in Egyptology.) 
xxi, (1), 369, (1)pp., 24 plates. 4to. Cloth. D.j. 

  London/New York (Kegan Paul International), 1987.   
 
 3394 MUNRO, IRMTRAUT. Das Zelt-Heiligtum des Min: Rekonstruktio n und Deutung eines fragmentarischen Modells 

(Kestner-Museum 1935.200.250).  (Münchner Ägyptologische Studien. 41.) viii, 59, (1)pp., 8 plates. 22 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1983.   
 
 3395 MUNRO, PETER. Tutanchamun: Einführung zur Ausstellung in Deutsc hland 1980/81.  51pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
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  Hannover (Bücher-Büchner), 1980.   
 
 3396 MUNRO, PETER. Der Unas-Friedhof Nord-West.  I [all published to date]: Topographisch-historische Einleitung. Das 

Doppelgrab der Königinnen Nebet und Khenut. xvi, 146, (2)pp., 47 plates with 87 illus. 2 folding plans, loose in rear pocket, 
as issued. Lrg. 4to. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1993.   
 
 3397 MUNRO-HAY, S.C. Excavations at Aksum: An Account of Res earch at the Ancient Ethiopian Capital Directed in 1972-

4 by the Late Dr. Neville Chittick.  With a foreword by J.E.G. Sutton and contributions by A. Kaczmarczyk, R. Lewcock, H.M. 
Morrison, F.R. Wilding. (Memoirs of the British Institute in Eastern Africa. 10.) xvi, 359pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  London (The British Institute in Eastern Africa), 1989.   
 
 3398 MURNANE, WILLIAM J. Ancient Egyptian Coregencies.  (Studies in Ancient Oriental Civilization. No. 40.) xviii, 272pp. Sm. 

4to. Wraps. 
  Chicago (The Oriental Institute of the University of Chicago), 1977.   
 
 3399 MURNANE, WILLIAM J. The Penguin Guide to Ancient Egypt.  (Penguin Handbooks.) 367pp. 166 figs. Lrg. 8vo. Wraps. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  Harmondsworth (Penguin Books), 1983.   
  Marmor/Ross J141 
 
 3400 MURNANE, WILLIAM J. Texts from the Amarna Period in Egypt . Edited by Edmund S. Meltzer. (Society of Biblical 

Literature: Writings from the Ancient World. 5.) xviii, (2), 289pp. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Atlanta (Scholars Press), 1995.   
 
 3401 MURNANE, WILLIAM J. The Road to Kadesh: A Historical Interpretation of the Battle Reliefs of King Sety I at Karnak.  

(Studies in Ancient Oriental Civilization. No. 42.) xix, (1), 249, (3)pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago (The Oriental Institute of the University of Chicago), 1985.   
 
 3402 MURNANE, WILLIAM J. United with Eternity: A Concise Guide to the Mo numents of Medinet Habu.  With a foreword by 

Kent R. Weeks. (2), 90pp. 71 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Chicago/Cairo (The Oriental Institute, University of Chicago/ The American University in Cairo Press), 1980.   
 
 3403 MURNANE, WILLIAM J. & VAN SICLEN, CHARLES C., III. The Bounda ry Stelae of Akhenaten.  (Studies in Egyptology.) 

xv, (1), 227pp. 32 plates. Frontis., text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1993.   
 
 3404 MURRAY, G.W. The ‘Ababda. A lecture delivered at the Sudanic Institute, 8.3.1950. xv ff. Lrg. 4to. Stapled wraps. 

Mimeograph. 
  [Cairo, 1950?].   
 
 3405 MURRAY, G.W. Dare Me to the Desert.  214pp., 14 plates. Frontis., 11 maps. Cloth. 
  London (George Allen & Unwin), 1967.   
 
 3406 MURRAY, G.W. Sons of Ishmael: A Study of the Egyptian Bed ouin.  xv, (1), 344pp., 32 plates. 4 maps, 10 text figs. 4to. 

Cloth. 
  London (George Routledge & Sons), 1935.   
 
 3407 MURRAY, GILBERT. The Story of Nefrekepta from a Demotic Papyrus.  Put into verse by Gilbert Murray. iv, 47pp., 1 color 

plate under passepartout. 4to. Boards. Uncut. 
  Oxford (Clarendon Press), 1911.   
  Beinlich-Seeber 14325 
 
 3408 MURRAY, HELEN & NUTTALL, MARY. A Handlist to Howard Carter’s Catalogue of Objects in Tut‘ankhamun’s Tomb. 

(Tut‘ankhamun’s Tomb Series. 1.) viii, 22pp. 4to. Cloth. 
  Oxford (Griffith Institute/ Oxford University Press), 1963.   
 
 3409 MURRAY, MARGARET A. Egyptian Temples.  246pp., 64 plates. Lrg. stout 8vo. Cloth. 
  London (Sampson Low, Marston & Co.), [1931].   
  Beinlich-Seeber 14349 
 
 3410 MURRAY, MARGARET ALICE. Elementary Coptic (Sahidic) Grammar.  Second edition. ix, (1), 88, (2)pp., 1 folding chart. 

Cloth. 
  London (Bernard Quaritch), 1927.   
 
 3411 MURRAY, MARGARET A. Elementary Egyptian Grammar.  viii, 104pp., 5 lrg. folding plates. Orig. cloth. First edition. 
  London (Bernard Quaritch), 1905.   
  Beinlich-Seeber 14350 
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 3412 MURRAY, MARGARET A. Elementary Egyptian Grammar.  Fourth edition. viii, 104pp., 5 folding plates. Sm. 8vo. Orig. 
wraps. 

  London (Bernard Quaritch), 1920.   
  Beinlich-Seeber 14350 
 
 3413 MURRAY, MARGARET A. Index of Names and Titles of the Old Kin gdom.  (British School of Archaeology in Egypt. Studies. 

1.) (3), 73ff. (partly folding). Folio. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  London (Office of British School of Archaeology, University College/ Bernard Quaritch), 1908.   
 
 3414 MURRAY, MARGARET. My First Hundred Years.  208pp., 5 plates. 4to. Boards. D.j. 
  London (William Kimber), 1963.   
 
 3415 MURRAY, MARGARET A. The Osireion at Abydos.  With sections by J. Grafton Milne and W.E. Crum. (Egyptian Research 

Account. 9th Year, 1903.) (6), 47, (3)pp., 37 plates (partly double-page). Lrg. 4to. Leatherette. Reprint of the London 1904 
edition. 

  London (Histories & Mysteries of Man Ltd.), 1989.   
  Beinlich-Seeber 14368 
 
 3416 MURRAY, MARGARET A. Saqqara Mastabas.  Part I. [With drawings by F. Hansard and J. Mothersole; and Gurob by L. 

Loat]. (Egyptian Research Account. 10th Year, 1904.) 2 parts in 1 vol. vi, (2), 50pp., 45 plates (partly folding); (2), 8pp., 19 
plates. Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 

  London (Bernard Quaritch), 1905.   
  Beinlich-Seeber 14385 
 
 3417 MURRAY, MARGARET A. Saqqara Mastabas.  Part II. With chapters by Kurt Sethe and drawings by F. Hansard, Hilda Petrie, 

and F. Kingsford. (Egyptian Research Account. 11th Year.) vii, (1), 32pp., 8 plates. 2 figs. Sm. folio. Leatherette. Reprint of 
the London 1905 edition. 

  London (Histories & Mysteries of England Ltd.), 1989.   
  Beinlich-Seeber 14385 
 
 3418 MURRAY, MARGARET A. The Splendor That Was Egypt.  New and revised edition. xxii, (2), 256pp., 97 plates. 24 figs. 4to. 

Cloth. 
  London (Book Club Associates), 1973.   
 
 3419 MURRAY, MARGARET ALICE. The Tomb of Two Brothers.  Report on the Anatomy of the Mummy, by John Cameron. 

Report on the Chemistry of the Remains, by Paul Haas, H.B. Dixon, and E. Linder. Report on the Textile Fabrics, by Thomas 
W. Fox. Report on the Colouring Matter of the Textiles, by Julius Hübner. (The Manchester Museum: Museum Handbooks. 
Publication 68.) 79, (1)pp., 19 plates (1 color). Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Manchester/London (Sherratt & Highes/ Dulau & Co.), 1910.   
  Beinlich-Seeber 14402 
 
 3420 MURRAY, MARGARET A. (TRANSLATOR). Egyptian Religious Poetry.  (The Wisdom of the East Series.) 120pp. Sm. 8vo. 

Cloth. D.j. 
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  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1978.   
 
 3428 MYSLIWIEC, KAROL. Studien zum Gott Atum. Band II: Name - Epith eta - Ikonographie.  (Hildesheimer Ägyptologische 
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Part 2.) viii, (2), 46pp., 48 plates. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  London (The British School of Archaeology in Iraq [Gertrude Bell Memorial]), 1967.   
 
 3570 (ORTIZ COLLECTION) LONDON. ROYAL ACADEMY OF ARTS. In Pursuit of the  Absolute: Art of the Ancient World 

from the George Ortiz Collection.  Jan.-April 1994. (450)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Bern (Benteli-Werd Publishers), 1994.   
  Marmor/Ross K50 
 
 3571 OSBORN, DALE J. & OSBORNOVÁ, JANA. The Mammals of Ancient Egypt.  (The Natural History of Egypt. 4.) ix, (1), 

213pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1998.   
 
 3572 OSBORNE, ALFRED. Lychnos et lucerna: Catalogue raisonné d’une collection de lampes en terre cuite trouvées en 

Égypte.  Preface: Ev. Breccia. (Société Archéologique d’Alexandrie.) 18pp., 7 plates. 4to. Wraps. 
  Alexandria (Société de Publications Égyptiennes), 1924.   
 
 3573 OSING, JÜRGEN. Das Grab des Nefersecheru in Zawyet Sultan.  Mit Beiträgen von Brigitte Dominicus, Günter Heindl und 

Dieter Salzmann. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 88.) 82, (2)pp., 
48 plates (mostly folding). 38 figs. Folio. Wraps. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1992.   
 
 3574 OSING, JÜRGEN. Der Tempel Sethos’ I. in Gurna: Die Reliefs und Inschriften. Band I. Photographien von Peter Grunwald 

und Dieter Johannes. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 20.) 69, 
(3)pp., 44 plates. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.   
 
 3575 OSLO. NASJONALGALLERIET. Solens rike: Aknaton, Nefertiti, Tut-ank -amon.  July-Sept. 1975. 60pp. 68 illus. hors texte. 

1 text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Oslo, 1975.   
 
 3576 OSMAN, AHMED. Stranger in the Valley of the Kings: The Ide ntification of Yuya as the Patriarch Joseph.  171pp., 32 

plates. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Souvenir Press), 1987.   
 
 3577 OTTAWA. NATIONAL GALLERY OF CANADA. Tutankhamun Treasures.  / Trésors de Toutankhamon. Text by Rudolf 

Anthes. 28pp. 34 illus. 4to. Wraps. Parallel texts in English and French. The exhibition subsequently traveled to 5 additional 
venues. 

  Ottawa, 1964.   
 
 3578 OTTERLO. RIJKSMUSEUM KRÖLLER-MÜLLER. Collectie Robert & Lisa Sainsb ury.  Aug.-Oct.. 1966. (44)pp., 47 plates. 

4to. Wraps. D.j. 
  Otterlo, 1966.   
 
 3579 OTTO, EBERHARD. Aus der Sammlung des Ägyptologischen Inst itutes der Universität Heidelberg.  (Werke der Kunst 

in Heidelberg. I.) 99pp. 38 plates. 4to. Cloth. 
  Berlin (Springer-Verlag), 1964.   
 
 3580 OTTO, EBERHARD. Beiträge zur Geschichte der Stierkulte in Ae gypten.  (Untersuchungen zur Geschichte und 

Altertumskunde Aegyptens. 13.) (4), 60pp. 4to. Wraps. Reprint of the Leipzig 1938 edition. 
  Hildesheim (Georg Olms Verlagsbuchhandlung), 1964.   
  Beinlich-Seeber 15036 
 
 3581 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of Demotic Papyri in the Ashmolean Museum. Vol. I: Embalmers’ 

Archives from Hawara.  By E.A.E. Reymond. Including “Greek Documents and Subscriptions,” by J.W.B. Barns. xvii, (1), 170, 
(2)pp., 16 folding plates. Folio. Cloth. 

  Oxford (Printed for the Griffith Institute at the University Press), 1973.   
 
 3582 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Catalogue of the Predynastic Egyptian Colle ction in the Ashmolean Museum.  [By] 

Joan Crowfoot Payne. xii, (2), 301, (5)pp., 87 figs., 6 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1993.   
 
 3583 OXFORD. ASHMOLEAN MUSEUM. Summary Guide.  Third edition revised and enlarged. 178pp., 1 double-page plan. Cloth. 

From the library of J.D.S. Pendlebury. 
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  Oxford (University of Oxford), 1920.   
 
 3584 THE OXYRHYNCHUS PAPYRI. (Egypt Exploration Fund: Graeco-Roman Branch.) Vols. 3-4, 12, 21-23, 32-57, 59-63, 67-70. 

4to. Boards, 1/4 cloth. Partly in the Oxford University Press re-issues. 
  London (Egypt Exploration Fund), 1903-2006.   
 
 3585 PACE, MILDRED MASTIN. Wrapped for Eternity: The Story of  the Egyptian Mummy.  191pp. Prof. illus. Sm. 4to. Buckram. 

D.j. 
  Guildford/London (Lutterworth Press), 1977.   
 
 3586 PADRÓ I PARCERISA, JOSEP. Egyptian-Type Documents: From t he Mediterranean Littoral of the Iberian Peninsula 

Before the Roman Conquest. III: Study of the Material. Andalusia.  (Études Préliminaires aux Religions Orientales dans 
l’Empire Romain. 65.) 160, cxlvi pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Leiden (E.J. Brill), 1985.   
 
 3587 PAGE, ANTHEA. Ancient Egyptian Figured Ostraca in the Pet rie Collection.  ix, (3), 67, (3)pp. 82 illus. hors texte. 3 plates. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1983.   
 
 3588 PAGE, ANTHEA. Egyptian Sculpture, Archaic to Saite, from th e Petrie Collection.  With an introduction and translations 

by H.S. Smith. xvii, (1), 124pp. 175 illus. Tall 4to. Cloth. D.j. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1976.   
  Marmor/Ross K51 
 
 3589 PALANQUE, CHARLES. Le Nil à l’époque pharaonique, son rôle et son culte en Égypte. (Bibliothèque de l’École des 

Hautes Études: Sciences historiques et philologiques. 144.) xiv, 132pp. 4to. Wraps. 
  Paris (Librairie Émile Bouillon), 1903.   
  Beinlich-Seeber 15073 
 
 3590 PALANQUE, CHARLES. Rapport sur les recherches effectuées  à Baouit en 1903.  (Extrait du Bulletin de l’Institut Français 

d’Archéologie Orientale, t. V.) 21pp., 16 plates. 5 text figs. 4to. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1906.   
  Beinlich-Seeber 15077 
 
 3591 LA PALESTINE: GUIDE HISTORIQUE & PRATIQUE. AVEC CARTES ET PLAN S NOUVEAUX.  Par des professeurs de N.-

D. de France à Jérusalem. 2e édition soigneusement revue, enrichie de nombreuses cartes et augmentée de la description 
de la Syrie centrale, de Naples, d’Athènes et de l’Égypte. xxxix, (1), 720pp. 72 maps and plans (36 hors texte, partly folding). 
Sm. stout 8vo. Orig. cloth. 3e mille. 

  Paris (Maison de la Bonne Presse), [1912].   
 
 3592 [PALIOURAS, ATHANASIOS D.] Hiera Mone Sina.  36, (2)pp. 234 color illus. hors texte. Sm. 4to. Wraps. 
  N.p. (Ekdose: Hiera Mone Sina), 1985.   
 
 3593 PAMMINGER, PETER. Ägyptische Kleinkunst aus der Sammlung Gustav  Memminger.  213pp., 2 maps. 110 plates. 4to. 

Cloth. D.j. Edition limited to 1000 copies. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Leonberg (Pamminger + Partner Verlags GmbH), n.d.   
 
 3594 PAN-AFRICAN CONGRESS ON PREHISTORY (3RD : 1955 : LIVINGSTONE). Third P an-African Congress on 

Prehistory, Livingstone, 1933.  Edited by J. Desmond Clark assisted by Sonia Cole. xxxix, (1), 440pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  London (Chatto & Windus), 1957.   
 
 3595 (PANKOW COLLECTION) NEW YORK. SOTHEBY’S. The Charles Pankow Collection of Egyptian Art. Sale, Dec. 8, 2004. 

(Sale 8049.) 152pp. 163 illus. in color. 4to. Wraps. 
  New York, 2004.   
 
 3596 PANTALACCI, LAURE & TRAUNECKER, CLAUDE. Le temple d’El-Qal‘a. 2 vols. I: Relevés des scènes et des textes. 

Sanctuaire central - Sanctuaire nord - Salle des offrandes. 1 à 112. 109, (5)pp. 1 lrg. folding chart, loosely inserted, as issued. 
Prof. illus. II: Relevés des scènes et des textes. Couloir mystérieux - cour du “Nouvel An” - Ouabet Per-nou - Per-our - Petit 
vestible. 113-294. 227, (3)pp. 1 lrg. folding plan, loosely inserted as issued. Frontis., 8 illus., figs. 4to. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1990-1998.   
 
 3597 PAPELOUX, GASTON & BONHEUR, GASTON. The Noctural Magic of the Pyram ids.  Presented by Gaston Papeloux. 

Text for “son et lumière” by Gaston Bonheur. 109, (1)pp. 51 plates. Lrg. 8vo. Wraps. 
  [Cairo] (United Arab Republic, Ministry of Culture and National Guidance), 1961.   
 
 3598 PAPYRUS: MEDLEMSBLAD FOR DEN DANSKE HØJSKOLE ÆGYPTENS VEN NEFORENING. Vols. 1-23, bound in 4 

vols. Lrg. 8vo & 4to. New buckram, 1/4 leather; orig. wraps. bound in. 
  København (Dansk Ægypttologisk Selskab), 1981-2003.   
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 3599 PARIBENI, ROBERTO. Tell el Amarna: L’arte di un faraone riformatore.  (L’arte per tutti. [35].) (12)pp., 24 plates. 12mo. 
Boards. 

  Roma (Istituto Nazionale “L.U.C.E.”), 1932.   
  Beinlich-Seeber 15116 
 
 3600 PARIS. CENTRE CULTUREL CANADIEN. Rives égyptiennes: Le Musée royal de l’Ontario et la découverte de l’Égypte 

ancienne.  / Canadians on the Nile: The Royal Ontario Museum and the Discovery of Ancient Egypt. [By] Krzysztof Grzymski, 
Jean Leclant, N.M. Millet, Anthony J. Mills, Robert L. Shaw, Christiane Ziegler, Carole Simard-Laflamme. April-July 1999. 
(Collection Esplanade.) 95, (3)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. Parallel texts in French and English. 

  Paris (Service culturels de l’Ambassade de Canada), 1999.   
 
 3601 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS. L’art égyptien au temps des pyramides. April-July 1999. 415, 

(1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Paris, 1999.   
 
 3602 [PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS]. L’art égyptien au temps des pyramides: L’album de 

l’exposition. April-July 1999. 78, (2)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Réunion des musées nationaux), 1999.   
 
 3603 PARIS. GRAND PALAIS. L’Egypte avant les Pyramides: 4e millénaire. May-Sept. 1973. Commissaire[s]: Jacques Vandier, 

Christiane Desroches-Noblecourt, Jean-Louis de Cenival. 63, (1)pp. 72 illus. Lrg. sq. 8vo. Wraps. 
  Paris, 1973.   
 
 3604 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS. Naissance de l’écriture: Cunéiformes et hiéroglyphes.  4e 

édition, revue et corrigée. May-Aug. 1982. By Béatrice André-Leicknam and Christiane Ziegler. Texts by Pierre Amiet, Jean 
Bottéro, Ch. Desroches-Noblecourt. 383, (1)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. 8e réimpression. 

  Paris, 1982.   
 
 3605 PARIS. GRAND PALAIS. Ramsès le Grand.  Catalogue edited by Ch. Desroches Noblecourt. xlvi, (2), 325pp., 48 plates. Sq. 

4to. Boards. 
  Paris, 1976.   
 
 3606 PARIS. GALERIES NATIONALES DU GRAND PALAIS & MARSEILLE. CENTRE DE LA VIEILLE CHARITÉ DE 

MARSEILLE. Tanis: L’or des pharaons.  Commissariat de l’exposition: Jean-Louis de Cenival, Jean Yoyotte, Christiane 
Ziegler, Yves Mabin, Frédérique Bruelle. March-July/ Sept-Nov. 1987. 280, (8)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Paris, 1987.   
 
 3607 PARIS. HÔTEL DROUOT. Antiquités égyptiennes trouvées à Abydos . Maurice Delestre, commissaire-priseur. Henri 

Leman, expert. Sale, Feb. 8-9, 1904. 53pp., 12 plates. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Paris, 1904.   
  Beinlich-Seeber 1922 
 
 3608 PARIS. INSTITUT DU MONDE ARABE. Égypte/Égypte: Chefs- d’oeuvre de tous les temps. July 1989-Jan. 1990. 110pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Parma (Franco Maria Ricci), 1989.   
 
 3609 PARIS. FONDATION KODAK- PATHÉ. Reconstitution du caveau de Sennefer dit “Tombe aux Vignes.” Thèbes-Ouest, 

Cheikh Abd el Gournah, XVIIIe Dynastie.  80pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 23pp. English-language translation, loosely 
inserted, as issued. 

  Paris, [1985].   
 
 3610 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Les antiquités égyptiennes: Guide du visiteur.  2 vols. I. [Par] Christiane Ziegler, Bernadette 

Letellier, Elisabeth Delange, Geneviève Pierrat-Bonnefois, Christophe Barbotin, Marc Etienne. 182pp. Prof. illus. II: Égypte 
romaine, art funéraire. Antiquités coptes. [Par] Marie-France Aubert, Roberta Cortopassi, Florence Calament-Demerger, 
Dominique Bénazeth, Marie-Hélène Rutschowscaya. 127pp. Prof. illus. Wraps. 

  Paris (Éditions de la Réunion des Musées Nationaux), 1997.   
 
 3611 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Antiquités orientales: Guide.  Par M. Rutten. 138, (2)pp., 16 plates, 1 folding map. Wraps. 
  Paris (Musées Nationaux), 1934.   
 
 3612 PARIS. MUSÉE NATIONAL DU LOUVRE. La Chalcographie du Louvre : Histoire et description des collections. 

Inventaire général et tables de recherches.  Annexe I: La Description de l’Égypte (Nos. 4529 à 5436). Text by P.-J. 
Angoulvent. 88, (4)pp. New cloth, 1/4 red morocco. Photocopy. 

  Paris (Musées Nationaux), 1930.   
 
 3613 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Egyptomania: L’Egypte dans l’art occidental, 1730-1930. Jan.-April 1994. Catalogue by 

Jean-Marcel Humbert, Michael Pantazzi, Christiane Ziegler. 605pp. Prof. illus. Lrg. stout 4to. Stiff wraps. The exhibition 
subsequently traveled to two additional venues. 

  Paris (Réunion des Musées Nationaux), 1994.   
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  Marmor/Ross P37 
 
 3614 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Méroé: Un empire sur le Nil.  Curated by Michel Baud. Collaborators: Aminata Sackho-

Autissier, Sophie Labbé-Toutée. March-Sept. 2010. 287, (1)pp. Prof. illus. in color. 4to. Wraps. 
  Paris, 2010.   
 
 3615 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. Un siècle de fouilles françaises en Égypte, 1880-1980.  May-Oct. 1981. Edited by Ch. 

Desroches Noblecourt et Jean Vercoutter. xxiii, (1), 375pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1981.   
 
 3616 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIEN NES. Catalogue des objets de toilette 

égyptiens.  Par J. Vandier d’Abbadie. 191pp. 830 illus. 4to. Boards. 
  Paris, 1972.   
 
 3617 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIENN ES. Guide sommaire.  Par Jacques 

Vandier. (2), 100pp., 16 plates. Tall 8vo. Wraps. From the library of A.J. Arkell. 
  Paris, 1948.   
 
 3618 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIENN ES. Guide sommaire.  Par Jacques 

Vandier. (2), 106pp., 16 plates. Wraps. 
  Paris (Éditions des Musées Nationaux), 1961.   
 
 3619 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIEN NES. Guide-catalogue sommaire. I: Salles 

du Rez-de-chaussée, escalier et palier du premier étage, salle du mastab a et salle de Baouît.  Par Charles Boreux. 285, 
(3)pp., 40 plates. Wraps. 

  Paris (Musées Nationaux), 1932.   
  Beinlich-Seeber 3500 
 
 3620 PARIS. MUSÉE DU LOUVRE. DÉPARTEMENT DES ANTIQUITÉS ÉGYPTIEN NES. Le Département des Antiquité 

Égyptiennes, Musée du Louvre: Guide sommaire.  Par Jacques Vandier. ix, (1), 188, (2)pp., 28 plates. Wraps. 
  Paris, 1973.   
 
 3621 PARIS. MUSÉE DES ARTS DÉCORATIFS. Exposition Égypte-France . Oct.-Nov. 1949. Preface by F. Charles-Roux. 

(142)pp., 16 plates. Boards; orig. wraps. bound in. Exemplaire hors commerce. 
  Paris (Les Presses Artistiques), 1949.   
 
 3622 PARIS. MUSÉE DU PETIT PALAIS. La gloire d’Alexandrie. May-July 1998. 335, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Stiff wraps. 
  Paris, 1998.   
 
 3623 PARIS. MUSÉE GUIMET. Catalogue du Musée Guimet: Galerie Égyptie nne. Stèles, bas-reliefs, monuments divers.  Par 

Alexandre Moret. (Annales du Musée Guimet. 32.) [Texte]. vii, (1), 158pp. Text figs. Lrg. 4to. New boards. 
  Paris (Ernest Leroux), 1909.   
  Beinlich-Seeber 13943 
 
 3624 PARIS. MUSÉUM NATIONAL D’HISTOIRE NATURELLE, MUSÉE DE L’HOMME. La momie de Ramsès II. Contribution 

scientifique à l’égyptologie. Sous la direction de Lionel Balout et C. Roubet avec la participation de Ch. Desroches-Noblecourt./ 
Mumiya’ Ramsis al-Thani.... 427, (6), 129pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Paris (Éditions Recherche sur les Civilisations), 1985.   
 
 3625 PARIS. PETIT PALAIS. Toutankhamon et son temps.  Feb.-July 1967. Catalogue by Christiane Desroches-Noblecourt. 

Second edition. 205, (1)pp., 1 folding plate. Prof. illus. (partly color). Sm. sq. 4to. Wraps. 
  Paris, 1967.   
 
 3626 PARK, ROSALIND. The Scientific Invention of Hieroglyphs or Hu rrah for Pliny!  Illustrations by Valerie Matthews. 38, 

(2)pp. 12 illus., figs. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Westcliff-on-Sea, Essex (Azoth Publications), 1997.   
 
 3627 PARKER, D.C. An Introduction to the New Testament Manuscripts an d Their Texts.  xxx, 368pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2009.   
 
 3628 PARKER, JOHN HENRY. The Twelve Egyptian Obelisks in Rome; T heir History Explained by Translations of the 

Inscriptions Upon Them.  Second edition, revised and enlarged. (The Archaeology of Rome. Part IV.) (4), 64, (20)pp., 8, 8, 
8pp., 10 plates (2 folding). Lrg. 8vo. Orig. cloth (inner hinges cracked). 

  Oxford/London (James Parker and Co./ John Murray), 1879.   
  Beinlich-Seeber 15121 
 
 3629 PARKER, RICHARD A. The Calendars of Ancient Egypt.  (The Oriental Institute of the University of Chicago: Studies in 

Ancient Oriental Civilization. 26.) xiii, (1), 83, (3)pp., 6 plates. 21 figs., 8 tables. Sm. 4to. Wraps. Reprint of the Chicago 1950 
edition. 
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  Ann Arbor (University Microfilms), 1971.   
 
 3630 PARKER, RICHARD A. Demotic Mathematical Papyri.  (Brown Egyptological Studies. 7.) xiii, (1), 86pp., 25 folding plates. 

Lrg. folio. Cloth. 
  Providence/London (Brown University Press/ Lund Humphries), 1972.   
 
 3631 PARKER, RICHARD A. A Vienna Demotic Papyrus on Eclipse- an d Lunar-Omina.  Edited with translation and 

commentary. (Brown Egyptological Studies. 2.) (8), 59, (1)pp., 9 folding plates. Folio. Cloth. 
  Providence (Brown University Press), 1959.   
 
 3632 PARKER, RICHARD A., ET AL. The Edifice of Taharqa by the S acred Lake of Karnak.  [By] Richard A. Parker, Jean 

Leclant, Jean-Claude Goyon. (Brown Egyptological Studies. 8.) x, 95, (5)pp., 44 plates. 21 figs. Lrg. folio. Cloth. 
  Providence/London (Brown University Press/ Lund Humphries), 1979.   
 
 3633 PARKINSON, RICHARD. Cracking Codes: The Rosetta Stone and D ecipherment.  With contributions by W. Diffie, M. 

Fischer and R.S. Simpson. 208pp. 74 illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1999.   
 
 3634 PARKINSON, RICHARD. The Painted Chapel of Nebamun.  [Masterpieces of Ancient Egyptian Art in the British Museum]. 

152pp. 148 illus. Oblong 4to. Wraps. 
  London (The British Museum Press), 2008.   
 
 3635 PARKINSON, RICHARD. Pocket Guide to Ancient Egyptian Hieroglyph s: How to Read and Write Ancient Egyptian.  

96pp. Prof. illus. Boards. D.j. 
  London (The British Museum Press), 2003.   
 
 3636 PARKINSON, R.B. Voices from Ancient Egypt: An Anthology of Middle Kingdo m Writings.  160pp. Illus. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 2004.   
 
 3637 PARKINSON, RICHARD BRUCE (TRANSLATOR). The Tale of Sinuhe and Other Ancient Egyptian Poems, 1940-1640 

BC. Translated with an introduction and notes. (Oxford World’s Classics.) xxxii, (2), 298pp. 1 map. Wraps. 
  Oxford (Oxford University Press), 1998.   
 
 3638 PARKINSON, RICHARD B. (EDITOR). The Tale of the Eloquent Peasant.  xliii, (99)pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Oxford (Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1991.   
 
 3639 PARKINSON, RICHARD & QUIRKE, STEPHEN. Papyrus.  With contributions by Ute Wartenberg and Bridget Leach. 

(Egyptian Bookshelf.) 96pp., 4 color plates with 8 illus. 62 text figs. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1995.   
 
 3640 (PARKYNS, MANSFIELD) CUMMING, DUNCAN. The Gentleman Savage:  The Life of Mansfield Parkyns 1823- 1894. xi, 

(1), 176pp., 8 plates. Figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London/Melbourne (Century), 1987.   
 
 3641 PARRA ORTIZ, JOSÉ MIGUEL. Vida amorosa en el antiguo Egipto: Sexo, matrimonio y erotismo.  (El legado de la 

historia. 36.) 278pp. 12 plates, 110 figs. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Madrid (Alderabán), 2001.   
 
 3642 PARRY, DICK. Engineering the Pyramids.  xi, (1), 180pp., 8 color plates. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  Stroud, Gloucestershire (Sutton Publishing), 2004.   
 
 3643 PARSONS, PETER. City of the Sharp-Nosed Fish: Greek Lives in Roman Egypt.  xxviii, (2), 258pp. 36 illus. hors texte. 1 

map. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Weidenfeld and Nicolson), 2007.   
 
 3644 PARSONS, PETER. City of the Sharp-Nosed Fish: Greek Papyri Beneath the Egyptian Sand Reveal a Long-Lost World.  

xxviii, (2), 258pp. 36 illus. hors texte. 1 map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  London (Phoenix), 2007.   
 
 3645 PARTRIDGE, ROBERT B. Faces of Pharaohs: Royal Mummies and C offins from Ancient Thebes.  Foreword by A.R. 

David. xiv, 242pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (The Rubicon Press), 1996.   
 
 3646 PARTRIDGE, ROBERT. Transport in Ancient Egypt.  x, 150pp. 122 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Rubicon Press), 1996.   
 
 3647 PASINLI, ALPAY. Istanbul Archaeological Museums.  96pp. 115 illus. 4to. Wraps. Second printing. 
  Istanbul (A Turizm Yayinlari), 1992.   
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 3648 PASSALACQUA, JOSEPH. Catalogue raisonné et historique des an tiquités découvertes en Égypte, par M. Jph. 
Passalacqua, de Trieste,  contenant: 1º. Le catalogue...par L.J.J. Dubois et J. Passalacqua. 2º. Des notes et 
observations...par M. Passalacqua; 3º. Des notices et dissertations scientifiques...par A. Brongniart, C. Kunth, Geoffroy-Saint-
Hilaire, Latreille, Isidore Geoffroy-Saint-Hilaire, Vauquelin, Darcet, Le Baillif, Julia Fontenelle, Jomard, Mérimée, Letronne, 
Reinaud, de Verneuil, Delattre, et Champollion-Figeac. xv, (1), 303pp., 2 folding lithographic plates. Lrg. 8vo. Orig. printed 
wraps. The first description of an undisturbed tomb. 

  Paris (A la Galerie d’Antiquités Égyptiennes), 1826.   
  Beinlich-Seeber 15170; Ibrahim-Hilmy II, p. 95 
 
 3649 PATCH, DIANA CRAIG. Dawn of Egyptian Art.  With essays by Marianne Eaton-Krauss, Renée Friedman, Ann Macy Roth, 

and David P. Silverman. Contributions from Susan J. Allen, Emilia Cortes, Catharine H. Roehrig, and Anna Serotta. xii, 275pp. 
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 3680 PEREPELKIN, IU.IA. Taina Zolotogo groba.  170, (6)pp. Prof. illus. Cloth.  
  Bound with: 
  Perepelkin, Iu.Ia. The Secret of the Gold Coffin. 166, (2)pp. Illus. Moscow (“Nauka” Publishing House, Central Department of 

Oriental Literature), 1978. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka“ Glavnaia Redaktsiia Vostochnoi Literatury), 1968.   
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plates. Sm. folio. Boards, 1/4 cloth. 

  London (The Egypt Exploration Fund), 1902-1904.   
  Chamberlin 2411; Beinlich-Seeber 15348 
 
 3696 PETRIE, W.M. FLINDERS. Amulets.  Illustrated by the Egyptian collection in University College, London. x, 58pp., 54 plates. 

Sm. folio. Later cloth (spine slightly torn). 
  London (Constable & Company Ltd.), 1914.   
  Beinlich-Seeber 15351 
 
 3697 PETRIE, W.M. FLINDERS. Ancient Gaza: Tell el Ajjul.  (British School of Archaeology in Egypt Aided by New York 

University.) 4 vols. vii, (1), 15, (1)pp., 62 plates; vii, (1), 18pp., 59 plates; vii, (1), 13, (1)pp., 54 plates; vii, (1), 21, (1)pp., 70 
plates. Sm. folio. Orig. boards, 3/4 cloth (slightly worn). 

  London (British School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1931-1934.   
  Beinlich-Seeber 15353 
 
 3698 PETRIE, W.M. FLINDERS. Antaeopolis: The Tombs of Qau.  (British School of Archaeology in Egypt.) (4), 16, (2)pp., 28 

plates (partly folding; 1 tipped-in color). Sm. folio. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  London (School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1930.   
  Beinlich-Seeber 15357 
 
 3699 PETRIE, W.M. FLINDERS. Arts and Crafts of Ancient Egypt.  (The Kegan Paul Library of Ancient Egypt.) xv, (1), 157, (5)pp. 

140 illus. hors texte. Lrg. 8vo. Boards. Reprint of the London 1909 edition. 
  London/New York (Kegan Paul), 2002.   
  Beinlich-Seeber 15365 
 
 3700 PETRIE, W.M. FLINDERS. The Arts & Crafts of Ancient Egypt.  (The Arts and Crafts of the Nations.) xv, (1), 165, (5)pp. 140 

illus. hors texte. Orig. cloth. 
  Edinburgh/London (T.N. Foulis), 1923.   
  Beinlich-Seeber 15365 
 
 3701 PETRIE, W.M. FLINDERS. Athribis.  With chapters by J.H. Walker and E.K. Knobel. (British School of Archaeology in Egypt, 

and Egyptian Research Account. 14th Year.) (4), 26pp., 44 plates (partly double-page; partly folding). Sm. folio. Boards, 3/4 
cloth. 

  London (School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1908.   
  Beinlich-Seeber 15368 
 
 3702 PETRIE, W.M. FLINDERS. Buttons and Design Scarabs.  Illustrated by the Egyptian collection in University College, London. 

(British School of Archaeology in Egypt. 24th Year.) (4), 34, (2)pp., 30 plates. Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 
  London (British School of Archaeology in Egypt, University College/ Bernard Quaritch), 1925.   
  Beinlich-Seeber 15382 
 
 3703 PETRIE, W.M. FLINDERS. Ceremonial Slate Palettes. [And: Corpus  of Proto-Dynastic Pottery].  With preface and 

introduction by Hilda Flinders Petrie and additional notes to text by Margaret A. Murray. (Flinders Petrie Centenary 1953./ 
British School of Egyptian Archaeology. Vol. 66.) 2 parts in 1 vol. vii, (1), 23, (1)pp., 11 plates; 28pp., 30 plates. Sm. folio. 
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 3744 PETRIE, W.M. FLINDERS. Tanis.  (The Egypt Exploration Fund. 2nd & 4th Memoir.) 2 vols. Part I, 1883-4. Second edition. 
viii, 60, (4)pp., 19 plates (2 folding). II: Nebesheh (A M) and Defenneh (Tahpanhes). With chapters by A.S. Murray and F.Ll.  
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  VI: Lane-Poole, Stanley. In the Middle Ages. Fourth edition. xv, (1), 382pp., 1 map. 100 illus. Orig. cloth. Vol. IV published 

1898.  
  London (Methuen & Co.), 1924-1925; 1898.   
  Beinlich-Seeber 15472, 12787, 13663 
 
 3756 PETRIE, W.M. FLINDERS., ET AL. The Labyrinth, Gerzeh and Mazgh uneh.  By W.M. Flinders Petrie, G.A. Wainwright, and 

E.A. Mackay. (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 18th Year, 1912.) vii, (1), 59, (3)pp., 
52 plates. Sm. folio. Boards, 3/4 cloth. 

  London (School of Archaeology in Egypt, University College/ Bernard Quaritch), 1912.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

262 

  Beinlich-Seeber 15485 
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  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1986.   
 
 3771 PHILIPP, HANNA. Terrakotten aus Ägypten.  (Bilderhefte der Staatlichen Museen Preussischer Kulturbesitz, Berlin. 18/19.) 

32, (4)pp., 56 plates (8 color). Sm. 4to. Wraps. 
  Berlin (Staatliche Museen Preussischer Kulturbesitz, Ägyptisches Museum), 1972.   
 
 3772 PHILLIPS, GRAHAM. Act of God: Moses, Tutankhamun & the Myth of Atlantis.  (6), 358pp., 24 plates. Maps. Sm. 4to. 
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  Pisa (Giardini Editori), 1989.   
 
 3775 PIACENTINI, PATRIZIA (EDITOR). Gli archivi egittologici dell’Università degli Studi di Milano: 1. Il fondo Elmar Edel. 
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4to. Cloth. 
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Commentaire. iii, (1), 101pp. 4to. Buckram, 1/4 leather & contemporary boards. Vol. I in photocopy. Vol. II presentation copy, 
inscribed by the author. 

  Uppsala (Almqvist & Wiksells Boktryckeri-Aktiebolag), 1890-1892.   
  Beinlich-Seeber 15755 
 
 3791 PIEPER, MAX. Das ägyptische Märchen: Ursprung und Nachw irkung ältester Märchendichtung bis zur Gegenwart.  

(Morgenland. Darstellungen aus Geschichte und Kultur des Ostens. 27.) 89pp. Tall 8vo. Wraps. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1935.   
  Beinlich-Seeber 15825 
 
 3792 PIEPER, MAX. Die grosse Inschrift des Königs Neferhotep in Abydos: Ein Beitrag zur ägyptischen Religions- und 

Literaturgeschichte.  (Mitteilungen der Vorderasiatisch-Aegyptischen Gesellschaft. 32. Band, 2. Heft.) 78pp., 12 plates. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1929.   
  Beinlich-Seeber 15831 
 
 3793 PIER, GARRET CHATFIELD. Historical Scarabs.  22pp. 11 plates. Wraps. 
  San Antonio, Texas (Van Siclen Books), 1988.   
  Cf. Beinlich-Seeber 15853 & 15856 
 
 3794 PIERCE, RICHARD HOLTON. Three Demotic Papyri in the Brooklyn M useum: A Contribution to the Study of Contracts 

and Their Instruments in Ptolemaic Egypt.  (Symbolae Osloenses. Fasc. supplet. 24.) 232pp., 6 plates. 4to. Wraps. 
  Oslo (Universitetsforlaget), 1972.   
 
 3795 PIERIDES, G. PHILL IPOU. Souvenirs et histoires d’Égypte. (Collection Lapithos.) 135pp. Wraps. 
  Besançon (Éditions Praxandre), 2003.   
 
 3796 PIGGOTT, STUART (EDITOR). The Dawn of Civilization: The First World Survey of Human Cultures in Early Times.  

Texts by Grahame Clark, James Mellaart, M.E.L. Mallowan, Cyril Aldred, William Culican, Seton Lloyd, M.S.F. Hood, Sir 
Mortimer Wheeler, William Watson, Anthony Christie, E.D. Phillips, T.G.E. Powell, G.H.S. Bushnell. 403, (1)pp. 1695 illus. 
(172 color). 48 maps and charts. Sm. folio. Cloth. 

  London (Thames and Hudson), 1961.   
 
 3797 PILGRIM, CORNELIUS VON. Elephantine XVIII: Untersuchungen in der Stadt des Mittleren Reiches und der Zweiten 

Zwischenzeit.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 91./ Grabung des 
Deutschen Archäologischen Instituts Kairo in Zusammenarbeit mit dem Schweizerischen Institut für Ägyptische Bauforschung 
und Altertumskunde Kairo.) 364pp., 41 plates. 162 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1996.   
 
 3798 PINCH, GERALDINE. Votive Offerings to Hathor.  xxiv, (2), 408, (2)pp., 6 plans. 18 figs. hors texte. 64 plates. 4to. Cloth. 

D.j. 
  Oxford (Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1993.   
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 3799 PINTAUDI, ROSARIO, ET AL. Alessandro Pini, viaggiatore in Egitto  (1681-1683). A cura di Rosario Pintaudi con la 
collaborazione di Davide Baldi, Anna Rita Fantoni, Mario Tesi. Alessandro Pini: De moribus Turcarum, a cura di Davide Baldi. 
(Istituto Italiano di Cultura del Cairo: Biblioteca archeologica. 2.) xix, (3), 311pp. Illus. 4to. Wraps. 

  Cairo (Istituto Italiano di Cultura del Cairo), 2004.   
 
 3800 PIOTROVSKII, B.B. Vadi Allaki - put’ k zolotym rudnikam Nubii. Drevneegipetskie naskal’nyke nadpisi. Rezul’taty rabot 

arkheologicheskoi ekspeditsii AN SSSR v Egipetskoi Arabskoi Respublike 1961-1962, 1962-1963 gg. 181, (3)pp. Prof. illus. 
Lrg. 8vo. Boards. 

  Moskva (Izdatel’stvo “Nauka”), 1983.   
 
 3801 PIOTROVSKII, B.B. (EDITOR). Drevniaia Nubiia: Rezul’taty rabot Arkheologicheskoi Ekspeditsii AN SSSR v 

Ob”edinennoi Arabskoi Respublike, 1961-1962. 260, (2)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  Moskva/Leningrad (Izdatel’stvo “Nauka”), 1964.   
 
 3802 PIOTROVSKII, B.B. (EDITOR). Egyptian Antiquities in the Hermitage . / Pamiatniki iskusstva Drevnego Egipta v Ermitazhe. 

Texts by N.K. Landa and I.A. Lapis. 17, (125)pp. 139 color illus. 4to. Cloth. D.j. Parallel texts in English and Russian. 
  Leningrad (Izdatel’stvo “Avrora”), 1974.   
 
 3803 PIPER, HARTMUT. Der gesetzmässige Lebenslauf der Völker A ltägyptens.  (Die Gesetze der Weltgeschichte. Zweite 

Abteilung: Völkerbiographie und -biologie der Menschheit. Dritter Teil: Der Vordere Orient. 1. Band.) xviii, 170pp. Sm. 4to. 
Cloth; orig. wraps. bound in. 

  Leipzig (Verlag von Theodor Weicher), 1933.   
  Beinlich-Seeber 15952 
 
 3804 PIRENNE, JACQUES. Histoire des institutions et du dro it privé de l’ancienne Égypte. 3 vols. in 4 parts. I: Des origines 

à la fin de la IVe Dynastie. xi, (1), 396pp. II: La Ve Dynastie. 568pp. III: La VIe Dynastie et le démembrement de l’empire. 2 
vols. vii, (1), 653pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1932-1935.   
  Beinlich-Seeber 15970 
 
 3805 PIRENNE, JACQUES & THÉODORIDÈS, ARISTIDE. Droit égyptien.  (Introduction bibliographique à l’histoire du droit et à 

l’éthnologie juridique. A/1.) 126pp. 1 map. Sm. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Éditions de l’Institut de Sociologie, Université Libre de Bruxelles), 1966.   
 
 3806 [PIRIE-GORDON, C.H.C. (PREFACE).] A Brief Record of the Advan ce of the Egyptian Expeditionary Force Under the 

Command of General Sir Edmund H.H. Allenby, G.C.B., G.C.M.B., Ju ly 1917 to October 1918.  Compiled from official 
sources. Second edition. (4), 113, (1)pp., 56 maps with extensive facing commentary. Frontis. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  London (Her Majesty’s Stationery Office), 1919.   
 
 3807 PLAS, D. VAN DER, ET AL. (EDITORS). De schepping van de were ld: Mythische voorstellingen in het oude nabije 

oosten.  Edited by D. van der Plas, B. Becking, D. Meijer. (Serie “Supplementem Ex Oriente Lux.” 1.) xi, (1), 182pp., 10 plates. 
Lrg. 8vo. Wraps. 

  Muiderberg (Dick Coutinho), 1990.   
 
 3808 PLENDERLEITH, H.J. The Conservation of Antiquities and Wor ks of Art: Treatment, Repair, and Restoration.  xv, (1), 

373pp., 55 plates. Text figs. 4to. Cloth. Reprinted (with additions) from the 1956 edition. 
  London (Oxford University Press), 1966.   
 
 3809 PLEYTE, W. Over drie handschriften op papyrus bekend oder de ti tles van Papyrus du Lac Moeris, du Fayoum, et du 

Labyrinthe.  Door W. Pleijte. (Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wettenschappen. Afd. Letterkunde. Deel 16 [Nr. 
1].) 50pp., 8 lrg. folding plates. Lrg. 4to. New buckram, 1/4 red morocco. 

  [Amsterdam (Müller), 1886].   
  Beinlich-Seeber 16018 
 
 3810 PLUMB, J.H. The Death of the Past.  With a preface by Simon Schama and an introduction by Niall Ferguson. xlii, (2), 153pp. 

Wraps. 
  Basingstoke, Hampshire/New York (Palgrave Macmillan), 2004.   
 
 3811 PLUMLEY, GWENDOLEN A. A Nubian Diary: Being a Light-Hearte d Account of the 1974 Expedition of the Eypt 

Exploration Society to Qasr Ibrim in Egyptian Nubia.  (4), 104pp. Illus. Wraps. 
  Cambridge (Privately Printed), 1977.   
 
 3812 PLUMLEY, J.M. (EDITOR). Nubian Studies.  Proceedings of the Symposium for Nubian Studies, Selwyn College, Cambridge, 

1978. (2), 234pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster, Wilts (Aris & Phillips), 1982.   
 
 3813 PLUMLEY, J. MARTIN. The Scrolls of Bishop Timotheos: Two D ocuments from Medieval Nubia.  (Egypt Exploration 

Society: Texts from Exvacations. 1st Memoir.) vii, (1), 44pp., 24 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  London (Egypt Exploration Society), 1975.   
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 3814 PLUNKET, EMMELINE. Calendars and Constellations of the Ancient  World.  (2), 255, (5)pp. 24 plates. Wraps. Reprint of 

the London 1903 edition. 
  London (Senate), 1997.   
 
 3815 PLUTARCH. Isis et Osiris.  Traduction nouvelle avec avant-propos, prolégomènes et notes par Mario Meunier. 236pp. New 

cloth. 
  Paris (L’Artisan du Livre), 1924.   
  Beinlich-Seeber 13545 
 
 3816 POCHAN, ANDRÉ. L’énigme de la grande pyramide. (Les énigmes de l’univers.) 334, (2)pp., 16 plates. Text figs. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Paris (Éditions Robert Laffont), 1971.   
 
 3817 POCKET ATLAS OF ALEXANDRIA.  (Ministry of Finance, Survey of Egypt.) 14pp., 16 double-page color maps. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Giza (Survey of Egypt), 1935.   
 
 3818 PODZORSKI, PATRICIA V. Their Bones Shall Not Perish: An Examina tion of Predynastic Human Skeletal Remains 

from Naga- ed-Dêr in Egypt.  xii, 166pp. 2 plates, 1 folding plan. Boards. 
  New Malden, Surrey (SIA Publishing), 1990.   
 
 3819 POE, RICHARD. Black Spark, White Fire: Did African Explorers Civilize Anc ient Europe?  xxiii, 554pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Roseville, California (Prima Publishing), 1999.   
 
 3820 POITOU, EUGÈNE. Un hiver en Égypte.  468pp. 32 plates. Sm. 4to. Contemporary buckram, 1/4 leather. A.e.g. 
  Tours (Ad. Mame et Cie.), 1860.   
  Beinlich-Seeber 16066 
 
 3821 POLIN, CLAIRE C.J. Gifts of Jubal: Musical Instruments from the Ancient  East.  (20)pp. 28 illus., 1 map. Wraps. 
  [Philadelphia (University of Pennsylvania, The University Museum), 1954].   
 
 3822 POLISH ARCHAEOLOGY IN THE MEDITERRANEAN.  (Polish Centre of Mediterranean Archaeology, University of Warsaw.) 

Vols. 4 -16 (Reports 1992 - 2004). Sm. 4to. Wraps. 
  Warszawa, 1993-2005.   
 
 3823 POLITEYAN, J. Biblical Discoveries in Egypt, Palestine and Meso potamia.  With foreword by R.B. Girdlestone. Third 

edition. x, 194pp., 15 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Elliot Stock), 1922.   
  Beinlich-Seeber 16070 
 
 3824 POLLARD, JOSEPH. The Land of the Monuments: Notes of Egyptian Tra vel.  With introduction by W. Wright. xx, 456pp., 

15 plates, 1 map. Orig. cloth. 
  London (Hodder and Stoughton), 1896.   
  Beinlich-Seeber 16072 
 
 3825 POLOTSKY, H.J. Collected Papers.  xi, (1), 724pp. 4to. Cloth. 
  Jerusalem (The Magnus Press, The Hebrew University), 1971.   
 
 3826 POLOTSKY, JAKOB. Zu den Inschriften der 11. Dynastie.  (Untersuchungen zur Geschichte und Altertumskunde 

Aegyptens. 11.) vi, (2), 71pp. Lrg. 4to. Wraps. From the library of Henri Peter Blok. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1929.   
  Beinlich-Seeber 16079 
 
 3827 POLZ, DANIEL. Das Grab des Hui und des Kel, Theben Nr. 54.  Mit Beiträgen von S. Klug und H. Kürschner. Photographien 

von D. Johannes. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 74.) 148, (2)pp., 
43 plates (18 color). 43 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 3828 POMEROY, SARAH B. Women in Hellenistic Egypt: From Alexander to Cleop atra.  xxii, (4), 241pp. Illus. Cloth. D.j. 
  New York (Schocken Books), 1984.   
 
 3829 POOLE, REGINALD STUART. The Cities of Egypt.  xii, 215pp., 1 folding map. Orig. cloth, gilt. 
  London (Smith, Elder, & Co.), 1882.   
  Beinlich-Seeber 16084 
 
 3830 POOLE, REGINALD STUART. Horæ Ægyptiacæ: Or, The Chronology o f Ancient Egypt.  Discovered from astronomical 

and hieroglyphic records upon its monuments; including many dates found in coeval inscriptions from the period of the building 
of the great pyramid to the times of the Persians; and illustrations of the history of the first nineteen dynasties, shewing the 
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order of their succession, from the monuments. xxiii, (1), 261, (1), 16pp., 7 plates. Text figs. Lrg. 8vo. Orig. cloth (extremities 
of spine chipped), spine gilt. 

  London (John Murray), 1851.   
  Beinlich-Seeber B16086; Ibrahim-Hilmy II, pp. 126-128 
 
 3831 PORT SAID. MATHAF BUR SA‘ID AL-QAWMI. Port Sa‘id National Museum/ Mathaf Bur Sa‘id al-Qawmi.  (4), 20, (4), 

20pp., 32 color plates, 2 folding maps. Lrg. 8vo. Wraps. Parallel texts in English and Arabic. 
  Port Said, 1986.   
 
 3832 PORTEN, BEZALEL. Archives from Elephantine: The Life of an  Ancient Jewish Military Colony.  xxi, (1), 421pp. Illus. 

Sm. 4to. Cloth. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1968.   
 
 3833 PORTER, BERTHA & MOSS, ROSALIND L.B. Topographical Bibliography of Ancient Egyptian Hieroglyphic Texts, 

Reliefs, and Paintings.  Assisted by Ethel W. Burney. 8 vols. in 12 parts, as follows: 
  I: The Theban Necropolis. 2 vols. Part 1: Private Tombs. Re-issued. Part 2: Royal Tombs and Small Cemeteries. xix, (1), 

xxxvii, (1), 887, (3)pp., 26 plates. Numerous text figs. 
  II: Theban Temples. xxxiii, (3), 586pp. Numerous text figs. 
  III: Memphis. Revised and augmented by Jaromír Málek. 2 vols. in 4 parts, bound in 2. Part I: Abû Rawâsh to Abûsîr. Part II: 

Saqqâra to Dahshûr. 3 fascicles. xxviii, 1014, (2)pp., 75 plates. 
  IV: Lower and Middle Egypt (Delta and Cairo to Asyût). Re-issued. xxvi, (2), 294pp. 
  V: Upper Egypt: Sites (Deir Rîfa to Aswân, Excluding Thebes and the Temples of Abydos, Dendera, Esna, Edfu, Kôm Ombo 

and Philae). Re-issued. xxii, (2), 292pp. 
  VI: Upper Egypt: Chief Temples (Excluding Thebes). Abydos, Dendera, Esna, Edfu, Kôm Ombo, and Philae. [First edition]. 

xix, (1), 264pp. Numerous text figs. 
  VII: Nubia, the Deserts, and Outside Egypt. Assisted by Ethel W. Burney. Re-issued. xxxiv, (2), 453pp. Numerous text figs. 
  VIII: Objects of Provenance Not Known. By Jaromír Málek assisted by Diana Magee and Elizabeth Miles. 3 vols. Part 1: Royal 

Statues. Private Statues (Predynastic to Dynasty XVII). Part 2: Private Statues (Dynasty XVIII to the Roman Period). Statues 
of Deities. lii, 1181pp. Indices to Parts 1 and 2. Statues. (4), 136pp. 4to. Cloth. Vols. I-IV second edition, revised and 
augmented. With: Freier, Elke. Topographical Bibliography of Ancient Egyptian Hieroglyphic Texts, Reliefs, and Paintings. 
Index der Museumsobjekte in den Bänden IV: Lower and Middle Egypt, V: Upper Egypt: Sites; VI: Upper Egypt: Chief Temples, 
VII: Nubia, the Deserts, and Outside Egypt. Herausgegeben von Joachim S. Karig. (International Association of Egyptologists: 
Egyptology 3.) 65pp. Berlin (International Association of Egyptologists), 2000. 

  Oxford (Clarendon Press/ Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1939-1999.   
  Marmor/Ross A140; Beinlich-Seeber 16096; Arntzen/Rainwater A97 
 
 3834 POSENER, G. Catalogue des ostraca hiératiques littéraires de Deir  el Médineh.  Tome I: Nos. 1001 à 1108. (Documents 

de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 1.) 3 fascicules in 1 vol. 35, (3)pp., 54 ff., 56 plates. Folio. 
New cloth, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), [1934-]1938.   
  Beinlich-Seeber 16105 
 
 3835 POSENER, GEORGES. Catalogue des ostraca hiératiques littérair es de Deir el Médineh.  Tome II: Nos. 1109-1266. 

(Documents de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 18.) 3 fascicules in 1 vol. ix, (1), 58, (2)pp., 79 
+ 79 plates. Folio. New cloth, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1951-1972.   
  Cf. Beinlich-Seeber 16105 
 
 3836 POSENER, GEORGES. Catalogue des ostraca hiératiques littérair es de Deir el Médineh.  Tome III: Nos. 1267-1675. 

(Documents de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 20.) 3 fascicules. xiv, 115, (1)pp., 84 + 84 
plates. Folio. Cloth, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1977-1980.   
  Cf. Beinlich-Seeber 16105 
 
 3837 POSENER, GEORGES. Cinq figurine s d’envoûtement. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque 

d’Étude. 101.) (2), 60, (4)pp., 8 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1987.   
 
 3838 POSENER, GEORGES. De la divinité du pharaon.  (Cahiers de la Société Asiatique. 15.) xv, (1), 106, (2)pp. Lrg. 8vo. Orig. 

wraps. 
  Paris (Imprimerie Nationale), 1960.   
 
 3839 POSENER, GEORGES. Dictionary of Egyptian Civilization.  With the assistance of Serge Sauneron and Jean Yoyotte. (10), 

323, (1)pp. Prof. illus. (partly color). Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Methuen and Co.), 1962.   
 
 3840 POSENER, GEORGES. Littérature et politique dans l’Égypte de la XIIe dynastie. (Bibliothèque de l’École des Hautes 

Études. 307.) xi, (1), 170, (2)pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Paris (Librairie Ancienne Honoré Champion), 1956.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

268 

 
 3841 POSENER, GEORGES. Le papyrus Vandier.  Lecture...24 novembre 1978. 11, (1)pp. 4to. Wraps. 
  Paris (Institut de France, Académie des Inscriptions et Belles-Lettres), 1978.   
 
 3842 POSENER, GEORGES. Le Papyrus Vandier.  (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque 

Générale. 7.) (2), 105, (3)pp., 20 plates. Folio. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1985.   
 
 3843 POSENER, GEORGES. La première domination perse en Égypte: Recueil d’inscriptions hiéroglyphiques. (Publications 

de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. 11.) xiii, (3), 206, (2)pp., 17 plates. Text figs. Lrg. 4to. New 
buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1936.   
  Beinlich-Seeber 16119 
 
 3844 POSENER, GEORGES. Princes et pays d’Asie et de Nubie: Textes hiératiques sur des figurines d’envoûtement du 

Moyen Empire.  Suivis de remarques paléographiques sur les textes similaires de Berlin par B. van de Walle. 114, (2)pp., 5 
plates. 6 text figs. Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Bruxelles (Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1940.   
  Beinlich-Seeber 16120 
 
 3845 POSENER, GEORGES, ET AL. Syria and Palestine, c. 2160-1780 B.C.  Relations with Egypt (§§I-III), by G. Posener. 

Relations with Mesopotamia (§IV), by J. Bottéro. The Archaeological Sites (§§V-VII), by Kathleen M. Kenyon. (The Cambridge 
Ancient History. Revised Edition of Volumes I & II: Volume I, Chapter XXI.) 70pp. Wraps. 

  Cambridge (University Press), 1965.   
 
 3846 POSENER-KRIÉGER, PAULE. Les archives du temple funéraire d e Néferirkarê- Kakaï (Les Papyrus d’Abousir). 

Traduction et commentaire. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque d’Étude. Tome LXV.) 2 
vols. bound in 1. xiii, (1), 697, (1)pp. Prof. illus. (35 text figs.; 9 folding tables). Lrg. stout 4to. New buckram, 1/4 red morocco. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1976.   
 
 3847 POSTOVSKAIA, N.M. Sind die Königsgräber der I. Diynastie [sic] von Abydos Kenotaphe? (Zur Carakteristik [sic] der 

Geschichtsurkunden dieser Epoche).  (XX. Internationaler Orientalisten-Kongress. Vorträge der Delegation der UdSSR.) 
15, (1)pp. Wraps. Edition limited to 350 copies. 

  Moskva (Verlag für Orientalische Literatur), 1960.   
 
 3848 POTTS, D.T. (EDITOR). Araby the Blest: Studies in Arabian Archaeolog y.  (The Carsten Niebuhr Institute of Ancient Near 

Eastern Studies. CNI Publications. 7.) 263, (1)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  København (The Carsten Niebuhr Institute of Ancient Near Eastern Studies, University of Copenhagen/ Museum Tusculanum 

Press), 1988.   
 
 3849 POWERS, H.H. Egypt.  (The University Travel Series.) x, (4), 327pp. Prof. illus. Orig. cloth. 
  New York (The Macmillan Company), 1924.   
  Beinlich-Seeber 16137 
 
 3850 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. Embalsamento e funeral: Rituais da morte no Egito antigo.  (2), 48ff. 62 illus. Wraps. 
  Rio de Janeiro (Privately Printed), 1991.   
 
 3851 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. Um ensaio teórico acera da criaçã o e importância das estatuetas Shabtis.  (4), 61ff. Tall 

4to. Wraps., spiral-bound. 
  Rio de Janeiro (Privately Printed), 1990.   
 
 3852 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. Estrutura mortuária privada na XVIII dina stia egípcia.  MA Thesis...Universidade Federal 

Fluminense. (1), 35ff. Tall 4to. Wraps. Mimeograph. 
  Rio de Janeiro (Privately Printed), 1992.   
 
 3853 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. O homem perante a morte: Um ens aio teórico acerca das concepções funerárias do 

Egito antigo.  (4), 91ff. 4to. Wraps., spiral-bound. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Rio de Janeiro (Privately Printed), 1991.   
 
 3854 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. Viagem ao Alto Nilo: O Eito de D. P edro II.  45pp. Prof. illus. Wraps. Edition limited to 1000 

copies. Published in conjunction with an exhibition organized by the Instituto de Egiptologia at the Cólegio Pedro II and the 
Museu Nacional da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Feb. 1996-March 1997. 

  Rio de Janeiro (Instituto de Egiptologia, Museu Nacional da Universidade Federal do Rio de Janeiro), 1996.   
 
 3855 PRADO DE MELLO, CLAUDIO. The Way of Death in Ancient Egypt.  16ff. 31 illus. Stapled self-wraps. 
  Rio de Janeiro (The Author), 1989.   
 
 3856 PRAHA. NÁPRSTKOVO MUZEUM ASIJSKYCH, AFRICKYCH A AMERICKYCH K ULTUR. Núbie.  Katalog vystavy. 

Catalogue by Milan Stuchlík and Evzen Strouhal. 40, (2)pp., 1 map. Sm. oblong 4to. Wraps. D.j. Edition limited to 800 copies 
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  Praha, 1967.   
 
 3857 PRAHA. NÁPRSTKOVO MUZEUM ASIJSKYC, AFRICKYCH A AMERICKYCH KUL TUR. Staroegyptské mumie.  Katalog 

vystavy. Text by Evzen Strouhal. 38, (2)pp. 22 plates. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Praha, 1971.   
 
 3858 PRAHA. NÁPRSTKOVO MUZEUM ASIJSKYCH, AFRICKYCH A AMERICKYCH K ULTUR. Tajemná Núbie: Cs. 

archeologické výzkumy v Egypte 1961-65.  Pruvodce vystavou Náprstkova Muzea, slozky Národního Muzea v Praze. May-
Sept. 1975. Text by Zbynek Zába. 43pp. 33 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 

  Praha, 1975.   
 
 3859 PRAHA. NÁRODNÍ MUZEUM-NÁORSTKOVO MUZEUM ASIJSKYCH, AFRICKYCH A A MIERICKYCH KULTUR. Abúsír: 

Tajemství pouste a pyramid / Secrets of the Desert and the  Pyramids.  Nov. 2004-March 2005. 357, (3)pp. Prof. illus. Lrg. 
4to. Wraps. Parallel texts in Czech and English. 

  Praha, 2004.   
 
 3860 PRAHA. NÁPRSTKOVO MUZEUM. V hrobce egyptské princezny: (Cs. egyptologické vyzkumy pohrebiste Stare rise v 

Abusíru u Káhiry).  Pruvodce vystavou Národního muzea, nositele Rádu republiky, slozky Náprstkvo muzeum v Praze. 
Catalogue by E. Strouhal. 24pp. 11 plates. Sm. oblong 4to. Wraps. German-language summary. 

  Praha, 1980/1981.   
 
 3861 PRAHA. NÁRODNÍ MUZEUM - NÁPRSTKOVO MUZEUM. Zeme pyramid a fa raonu: Staroveký Egypt ve sbírkách 

Náprstkova muzeum.  / The Land of Pyramids and Pharaohs: Ancient Egypt in the Náprstek Museum Collection. March-Aug. 
1997. 88, (8)pp. Prof. illus. Tall 4to. Wraps. Parallel texts in Czech and English. 

  Praha, 1997.   
 
 3862 PRATT, IDA A. Ancient Egypt: Sources of Information in The New York Public Library.  Compiled...under the direction of 

Richard Gottheil. 2 vols. bound in 1. xv, (1), 486pp. With: Pratt, Ida A. Ancient Egypt, 1925-1941. A supplement to Ancient 
Egypt: Sources of Information in The New York Public Library, New York, 1925. vii, (1), 340pp. Sm. 4to. Cloth. 

  New York (The New York Public Library), 1925-1942.   
  Beinlich-Seeber 16141-16142 
 
 3863 PRATT, IDA A. Modern Egypt: A List of References to Materia l in the New York Public Library.  Compiled by Ida A. Pratt 

under the direction of Richard Gottheil. iv, (2), 320pp. Sm. 4to. Wraps. 
  New York (The New York Public Library), 1929.   
 
 3864 PRÉAUX, CLAIRE. Les grecs en Égypte d’après les archives de Zénon. (Collection Lebègue. 7me Série, No. 78.) 90, 

(4)pp. Sm. 8vo. Wraps. 
  Bruxelles (Office de Publicité), 1947.   
 
 3865 PREGER, ELFRIEDE. Ancient Egypt-A Survey.  96pp. Prof. illus. Sq. 4to. Wraps. Second printing. 
  N.p., 1975.   
 
 3866 PREISIGKE, FRIEDRICH. Antikes Leben nach den ägÿptischen Papÿri.  (Aus Natur und Geisteswelt. 565.) 127, (5), 16pp. 

Frontis. Sm. 8vo. Contemporary marbled boards, 3/4 buckram; orig. wraps. bound in. 
  Leipzig/Berlin (B.G. Teubner), 1916.   
  Beinlich-Seeber 16171 
 
 3867 PREISIGKE, FRIEDRICH & SPIEGELBERG, WILHELM. Ägyptische und gr iechische Inschriften und Graffiti aus den 

Steinbrüchen des Gebel Silsile (Oberägypten).  Nach den Zeichnungen von Georges Legrain herausgegeben und 
bearbeitet. 24pp., 24 plates. Folio. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 

  Strassburg (Verlag von Karl J. Trübner), 1915.   
  Beinlich-Seeber 16170 
 
 3868 PRELIMINARY EGYPTOLOGICAL BIBLIOGRAPHY.  (International Association of Egyptologists.) Nos. 1 - 11 + Autoren-

Register zu PEB Nr. 1-5, zusammengestellt von Joachim S. Karig, (all published). Wraps. 
  Berlin/Leiden, 1983-1992.   
 
 3869 PRELIMINARY REPORT ON CZECHOSLOVAK EXCAVATIONS IN THE MASTABA OF PTAHSHEPSES AT ABUSIR.  126, 

(2)pp., 68 plates. Text figs. Sm. oblong 4to. Cloth. D.j. 
  Prague (Charles University), 1976.   
 
 3870 PRESCOTT, H.F.M. Once to Sinai: The Further Pilgrimage of Friar Feli x Fabri.  310pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Eyre & Spottiswoode), 1957.   
 
 3871 PRESERVING OUR PAST: PROJECTS PROTECTING CULTURAL HERITAGE, 200 2-2007. 287pp. Prof. illus. Lrg. 4to. 

Boards. D.j. 
  [Cairo] (Ministry of Culture, Supreme Council of Antiquities), 2009.   
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 3872 PRESTON, DIANA. Cleopatra and Antony: The True Story of the Ancient World’s Greatest Love Affair. viii, (4), 398pp., 
8 color plates. 1 double-page map. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 

  London (Doubleday/ Transworld Publishers), 2008.   
 
 3873 (PRICE, F.G. HILTON COLLECTION) A Catalogue of the Egyptian Ant iquities in the Possession of F.G. Hilton Price, 

Dir. S.A.  viii, 480pp., 13 plates. Numerous text illus. Lrg. 4to. Orig. cloth. T.e.g. Rare catalogue of the important collection; a 
supplement was published in 1908. 

  London (Bernard Quaritch), 1897.   
  Beinlich-Seeber 16185 
 
 3874 (PRICE, F.G. HILTON) LONDON. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE. Catalogue of the Important and Extensive 

Collection of Egyptian Antiquities, the Property of the  Late F.G. Hilton-Price, Esq.  Sale, July 12-14, 17-21, 1911. iv, 
172pp., 29 plates. 4to. Later buckram, 1/4 leather. 

  London, 1911.   
  Beinlich-Seeber 5048 
 
 3875 PRIESE, KARL-HEINZ, ET AL. Antike Welt auf der Berliner Muse umsinsel: Pergamon- und Bodemuseum.  (Antike Welt. 

21. Jahrgang, 1990. Sonderheft.) 140, (4)pp. Prof. illus. in color. Tall 4to. Cloth. D.j. Texts by Karl-Heinz Priese, Arne 
Effenberger, Liane Jakob-Rost, Evelyn Klengel-Brandt, Joachim Marzahn, Ralf-B. Wartke, Max Kunze, and Jürgen Liepe. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 3876 PRIESE, KARL-HEINZ. Die Opferkammer des Merib.  58, (2)pp. Prof. illus. Lrg. oblong 8vo. Wraps. 
  Berlin (Staatliche Museen, Ägyptisches Museum), 1984.   
 
 3877 PRINCETON. PRINCETON UNIVERSITY. THE ART MUSEUM. Ancient Art in  the Art Museum, Princeton University. 

Text by Frances Follin Jones. 71pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  Princeton, 1960.   
 
 3878 PRINGLE, HEATHER. The Mummy Congress: Science, Obsession a nd the Everlasting Dead.  (8), 368pp., 16 plates. Sm. 

4to. Cloth. D.j. 
  London (Fourth Estate), 2001.   
 
 3879 PRINZ, HUGO. Funde aus Naukratis: Beiträge zur Archäologie u nd Wirtschaftsgeschichte des VII. und VI. 

Jahrhunderts v. Chr. Geb.  (Klio. Beiträge zur alten Geschichte. 7. Beiheft.) (2), 153, (3)pp., 4 plates (1 folding). Orig. boards, 
1/4 cloth. 

  Leipzig (Dieterich’sche Verlagsbuchhandlung), 1908.   
  Beinlich-Seeber 16216 
 
 3880 PRISSE D’AVENNES, ACHILLE CONSTANT THÉODORE ÉMILE. Atlas de l’art égyptien. / Atlas of Egyptian Art. Texts by 

Alain Blottière, Olaf E. Kaper, Maarten J. Raven. xix, (1), 405pp. 168 facsimile plates. Frontis., 1 text fig. Sm. stout folio. Cloth. 
Parallel texts in French and English. 

  Cairo (Zeitouna), 1991.   
 
 3881 PROCEEDINGS OF THE SOCIETY OF BIBLICAL ARCHAEOLOGY.  Vols. 10 - 37, lacking vol. 29. Lrg. 8vo. Cloth (worn; 

partly disbound). 
  London, 1888-1917.   
 
 3882 PROCTOR, RICHARD A. The Great Pyramid: Observatory, Tomb, and T emple.  vi, (2), 232, (1), 32pp., 4 plates. 5 text figs. 

Orig. cloth. From the library of William Marsden. 
  London (Chatto & Windus), 1883.   
  Beinlich-Seeber 16239 
 
 3883 [PRUS, BOLESLAW.] The Pharaoh and the Priest: An Historic al Novel of Ancient Egypt.  From the original Polish of 

Alexander Glovatski by Jeremiah Curtin. viii, (2), 696pp., 10 plates. Orig. cloth. 
  London (Sampson Low, Marston & Company), 1910.   
 
 3884 PU, MUZHOU. Wine and Wine Offering in the Religion of Ancient Egypt.  [By] Mu-chou Poo. (Studies in Egyptology.) 187, 

(1)pp. 16 text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1995.   
 
 3885 PUBLICATIONS DE L’INSTITUT FOUARD 1ER DU DÉSERT [PUBLICATIONS DE L’INSTITUT DU DÉSERT D’ÉGYPTE]. 

Nos. 1-5, bound in 2 vols., as follows: 
  1. Kamel, Abd Elhalim. On the Development of the Ribs in the Sacral Region of a Reptile Chalcides Ocellatus (Forskäl). 82pp. 

77 illus. 
  2. Draz, Omar. Some Desert Plants and Their Uses in Animal Feeding (Kochia indica & Prosopis juliflora). 95pp. 29 illus. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  3. Abd el-Wahab, A. Notes on the Morphology of the Scorpion, Buthus Quinquestriatus (H.E.). 129pp. 114 illus. 
  4. Paver, G.L. & Pretorius, D.A. Report on Hydrogeological Investigations in Kharga and Dakhla Oases. 108pp., 4 folding 

maps 
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  5. Paver, G.L. & Pretorius, D.A. Report on Reconnaissance Hydrogeological Investigations in the Western Desert Coastal 
Zone. 145pp. 16 folding diagrams, loose in rear pocket, as issued. 

  Bound with: 
  Proceedings of the Symposium on Scientific Problems of Land Use in Arid Regions. Cairo, Dec. 3-Dec. 9, 1953. 219, (5)pp. 

Heliopolis, 1954. Sm. 4to. Later buckram, 1/4 leather. 
  Heliopolis, 1952-1954.   
 
 3886 PUSCH, EDGAR P. Recent Work at Northern Piramesse: Result s of the Excavation of the Pelizaeus-Museum 

Hildesheim at Qantir.  33ff. 3 plates. Lrg. 4to. Wraps. “To be published within the Acts of the Symposium ‘Ramsses the Great’ 
at Memphis, Tennessee, USA, spring 1987.” Mimeograph. 

  N.p., [1987].   
 
 3887 PUSCH, EDGAR P. Das Senet-Brettspiel im Alten Ägypten.  (Münchner Ägyptologische Studien. 38.) Teil 1: Das 

inschriftliche und archäologische Material. 2 vols. viii, (2), 421pp.; (2)pp., 106 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1979.   
 
 3888 PUSCH, EDGAR P. (EDITOR). Qantir: Beiträge und Berichte zu den A rbeiten an der Ramses-Stadt.  72, (102)pp. Prof. 

illus. Lrg. 4to. Wraps., GBC-bound. Mimeograph. 
  N.p., n.d.   
 
 3889 PUTNAM, JAMES. Egyptology: An Introduction to the History, Ar t and Culture of Ancient Egypt.  112pp. Prof. illus. Lrg. 

4to. Cloth. D.j. 
  London (The Apple Press), 1990.   
 
 3890 PUTNAM, JAMES. Mummy.  (Eyewitness Guides.) 63, (1)pp. Prof. illus. 4to. New leatherette. 
  London/New York (Dorling Kindersley/ The British Museum), 1993.   
 
 3891 PUTNAM, JAMES. Pyramid.  (Eyewitness.) 71, (1)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (Dorling Kindersley), 2002.   
 
 3892 QUACK, JOACHIM FRIEDRICH. Die Lehren des Ani: Ein neuägyptischer W eisheitstext in seinem kulturellen Umfeld.  

(Orbis Biblicus et Orientalis. 141.) x, 338, (8)pp., 2 plates. Sm. 4to. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1994.   
 
 3893 QUATREMÈRE, ÉTIENNE. Recherches critiques et historiques sur la langue et la littérature de l’Égypte. xii, 307pp. 

Lrg. 8vo. New buckram, 1/4 leather; orig. back wrapper bound in. 
  Paris (Imprimerie Impériale), 1808.   
  Ibrahim-Hilmy II, p. 148 
 
 3894 QUIBELL, A.A. Egyptian History and Art: With Reference to M useum Collections.  xii, 178, (2)pp., 15 plates. 1 map, 14 

text figs. Orig. cloth. Ex-library. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1923.   
  Beinlich-Seeber 16270 
 
 3895 QUIBELL, A.A. The Tombs of Sakkara.  With a preface by Gaston Maspero. v, 71pp. 8 maps and plans, 6 figs. Orig. wraps. 

First edition. 
  Cairo (Church Missionary Society), 1911.   
  Beinlich-Seeber 16273 
 
 3896 QUIBELL, A.A. The Tombs of Sakkara.  Second revised edition. 74pp. 7 maps and plans, 6 figs. Orig. wraps. 
  Cairo (Church Missionary Society), 1925.   
  Beinlich-Seeber 16273 
 
 3897 QUIBELL, J.E. Ballas.  With chapters by W.M. Flinders Petrie. (Egyptian Research Account. 1st Season.) iv, 44pp., 61 plates. 

Sm. folio. Leatherette. Reprint of the London 1896 edition. 
  London (Histories & Mysteries of Man Ltd.), 1989.   
  Cf. Beinlich-Seeber 15504 
 
 3898 QUIBELL, J.E. El Kab.  In association with the work of Somers Clarke and J.J. Tylor. (Egyptian Research Account. 1897.) iv, 

23, (1)pp., 27 plates. Sm. folio. Leatherette. Reprint of the London 1898 edition. 
  London (Histories & Mysteries of Man Ltd.), 1989.   
  Cf. Beinlich-Seeber 16279 
 
 3899 QUIBELL, J.E. Excavations at Saqqara (1908-9, 1909-10): Th e Monastery of Apa Jeremias.  The coptic inscriptions edited 

by Herbert Thompson. (Service des Antiquités de l’Égypte.) vii, (1), 147, (7)pp., 89 plates. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1912.   
  Beinlich-Seeber 16280 
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 3900 QUIBELL, J.E. Excavations at Saqqara (1911-1912): The Tomb of Hes y. (Service des Antiquités de l’Égypte: Excavations 
at Saqqara.) 40, (4)pp., 32 plates (partly double-page). 17 text illus. Folio. New cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1913.   
  Beinlich-Seeber 16282 
 
 3901 QUIBELL, J.E. The Ramesseum.  With translations and comments by W. Spiegelberg. And: The Tomb of Ptah-Hetep. Copied 

by R.F.E. Paget and A.A. Pirie. With comments by F. Ll. Griffith. (Egyptian Research Account. [II], 1896.) iv, 36pp., 42 plates 
(1 color). Sm. folio. Leatherette. Reprint of the London 1898 edition. 

  London (Histories & Mysteries of Man Ltd.), 1989.   
  Cf. Beinlich-Seeber 16292 
 
 3902 QUIBELL, J.E., ET AL. Hierakonpolis.  (Egyptian Research Account. 4th-5th Memoir.) 2 vols. Part I. Plates of discoveries in 

1898 by J.E. Quibell. With notes by W.M. F[linders] Petrie. 12pp., 43 plates. Part II. By J.E. Quibell and F.W. Green. iv, 57, 
(1)pp., 78 plates. Sm. folio. Leatherette. Reprint of the London 1900-1902 edition. 

  London (Histories & Mysteries of Man), 1989.   
  Cf. Beinlich-Seeber 16285 
 
 3903 QUIBELL, J.E. & HAYTER, A.G.K. Teti Pyramid, North Side.  (Service des Antiquités de l’Égypte: Excavations at Saqqara.) 

44pp., 30 plates (partly folding; 1 color). Text illus. Folio. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1927.   
  Beinlich-Seeber 16297 
 
 3904 QUIRKE, STEPHEN. Ancient Egyptian Religion.  192pp. 103 illus. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1992.   
 
 3905 QUIRKE, STEPHEN. The Cult of Ra: Sun-Worship in Ancient Egypt.  184pp. 97 illus. 4to. Cloth. 
  London (Thames & Hudson), 2001.   
 
 3906 QUIRKE, STEPHEN. Who Were the Pharaohs? A History of The ir Names with a List of Cartouches.  With cartouches 

drawn by Richard Parkinson. 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  New York (Dover Publications), 1990.   
 
 3907 QUIRKE, STEPHEN (EDITOR). Lahun Studies.  xiii, (1), 156pp. 4 plates, numerous text illus. Tall 4to. Wraps. 
  Reigate, Surrey (SIA Publishing), 1998.   
 
 3908 QUIRKE, STEPHEN (EDITOR). Middle Kingdom Studies.  152pp. New buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  New Malden, Surrey (SIA Publishing), 1991.   
 
 3909 QUIRKE, STEPHEN (EDITOR). The Temple in Ancient Egypt: New Discoverie s and Recent Research.  x, 241, (1)pp., 55 

plates (8 color). Text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1997.   
 
 3910 QUIRKE, STEPHEN & SPENCER, JEFFREY (EDITORS). The British Mus eum Book of Ancient Egypt.  240pp. 160 plates 

(80 color), 10 figs. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 1992.   
 
 3911 RACANICCHI, PIERO (EDITOR). Fotografi in terra d’Egitto: Immagini dall’Archivo storico della Soprintendenza al 

Museo delle Antichità Egizie di Torino.  149, (5)pp. 94 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Torino (PAS Informazione), 1991.   
 
 3912 RACHEWILTZ, BORIS DE. Egyptian Art: An Introduction.  255, (1)pp., 112 plates (10 color). 8 line drawings. Sm. 8vo. 

Cloth. 
  London (Readers Union/ Hutchinson & Co.), 1963.   
 
 3913 RACHEWILTZ, BORIS DE. The Rock Tomb of IRW- K3-PTH. (Documenta et Monumenta Orientis antiqui. 9.) 29, (3)pp., 28 

plates with 50 illus. Frontis. in color, 6 figs. Lrg. 4to. Cloth. 
  Leiden (E.J. Brill), 1960.   
 
 3914 RADWAN, ALI. Die Kupfer- und Bronzegefässe Ägyptens (vo n den Anfängen bis zum Beginn der Spätzeit).  

(Prähistorische Bronzefunde. Abteilung II, Band 2.) viii, 193, (3)p., 98 plates. Tall 4to. Cloth. 
  München (C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung), 1983.   
 
 3915 RAGIB, YUSUF. Marchands d’étoffes du Fayyoum au IIIe/IXe siècle d’après leurs archives (actes et lettres). I: Les 

actes des Banu ‘Abd al-Mu’min. (Supplément aux Annales Islamologiques. Cahier 2.) xx, (2), 45, (3)pp., 12 plates. Frontis. 
4to. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1982.   
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 3916 RAIMONDI, JEAN. Le désert oriental égyptien: Du Nil à la Mer  Rouge. Ses richesses dans le passé, son importance 
dans l’avenir. (Mémoires de la Société Royale de Géographie d’Égypte. 4.) 96pp., 11 maps and plans (mostly folding). 20 
illus. hors texte. Folio. New buckram, 1/4 leather. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale pour la Société Royale de Géographie d’Égypte), 1923.   
  Beinlich-Seeber 16313 
 
 3917 RAISMAN, VIVIEN & MARTIN, GEOFFREY THORNDIKE. Canopic Equipment in  the Petrie Collection.  39, (3)pp., 21 

plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1984.   
 
 3918 RAJAB, HASAN. Le papyrus.  Thèse...Institut National Polytéchnique de Grenoble. Par Hassan Ragab. 217pp., 2 folding 

chart. 109 illus. Sm. 4to. Boards. 
  Cairo (Dr. Ragab Papyrus Institute), 1980.   
 
 3919 RAMOND, PIERRE. La collection égyptienne du Musée Toulouse-L autrec à Albi (Tarn).  (Extrait de la “Revue du Tarn” 

no. 98.) (24)pp. 3 plates, 2 text illus. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Albi, 1980.   
 
 3920 RAMOND, PIERRE. Les stèles égyptiennes du Musée G. Labit à T oulouse.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du 

Caire: Bibliothèque d’Étude. 62.) ix, (3), 86, (4)pp., 16 plates. 17 figs. 4to. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1977.   
 
 3921 RAMSES II: MAGNIFICENCE ON THE NILE.  (Lost Civilizations.) 168pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  Alexandria, Virginia (Time-Life Books), 1993.   
 
 3922 RANDALL- MACIVER, D. & MACE, A.C. El ‘Amrah and Abydos, 1899-1901. With a chapter by F.Ll. Griffith. (The Egypt 

Exploration Fund. Special Extra Publications.) x, (2), 108pp., 60 plates. Sm. folio. Boards, 1/4 buckram. 
  London (The Egypt Exploration Fund), 1902.   
  Beinlich-Seeber 16321 
 
 3923 RANDALL-MACIVER, D. & WOOLLEY, C. LEONARD. Areika.  With a chapter on meroitic inscriptions by F.Ll. Griffith. 

(University of Pennsylvania: Publications of the Egyptian Department of the University Museum./ Eckley B. Coxe Junior 
Expedition to Nubia. 1.) (6), 56pp., 43 plates. 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Oxford (University Press), 1909.   
  Beinlich-Seeber 16317 
 
 3924 RANDALL-MACIVER, D. & WOOLLEY, C. LEONARD. Buhen  (University of Pennsylvania, Egyptian Department of the 

University Museum: Eckley B. Coxe Junior Expedition to Nubia. 7-8.) 2 vols. x, 243, (3)pp. Numerous catalogue figs.; ix, (1)pp., 
96 plates, 7 plans (3 lrg. folding). 4to. Boards, 1/4 cloth. 

  Philadelphia (The University Museum), 1911.   
  Beinlich-Seeber 16318 
 
 3925 RANKE, HERMANN. Die ägyptischen Personennamen.  3 vols. I: Verzeichnis der Namen. xxxi, (1), 432pp. II: Einleitung. 

Form und Inhalt der Namen. Geschichte der Namen. Vergleiche mit anderen Namen. Nachträge und Zusätze zu Band I. 
Umschreibungslisten. xiv, 414pp. III: Verzeichnis der Bestandteile. Zusammengestellt von A. Biedenkopf-Ziehner, W. Brunsch, 
G. Burkard, H.-J. Thissen, K.-Th. Zauzich. 142pp. Folio. Cloth. Vols. II-III in photocopy. 

  Glückstadt/Hamburg (J.J. Augustin), 1935-1977.   
  Beinlich-Seeber 16329 
 
 3926 RANKE, HERMANN. Altägyptische Tierbilder.  (Bibliothek der Kunstgeschichte. 81.) 10, (2)pp., 20 plates. Sm. 8vo. Boards. 
  Leipzig (E.A. Seemann), 1925.   
  Beinlich-Seeber 16332 
 
 3927 RANKE, H. Das altägytische Schlangenspiel.  (Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. 

Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1920, 4. Abhandlung.) 30pp. 9 illus. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Heidelberg (Carl Winters Universitätsbuchhandlung), 1920.   
  Beinlich-Seeber 16331 
 
 3928 [RANKE, HERMANN.] The Art of Ancient Egypt: Architectur e, Sculpture, Painting, Applied Art.  22, (9)pp., 333 

photogravure plates, 8 tipped-in color plates. 4to. Cloth. D.j. 
  Vienna (Phaidon), 1936.   
  Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 16336 
 
 3929 RANKE, HERMANN. Chefs- d’oeuvre de l’art égyptien. 28, (4)pp., 64 gravure plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Basel (Les Éditions Holbein), 1950.   
 
 3930 RANKE, HERMANN. Grundsätzliches zum Verständnis der ägyptis chen Personennamen in Satzform.  

(Sitzungsberichte der Heidelberger Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Jahrgang 1936/37. 3. 
Abhandlung.) 34pp. Lrg. 8vo. Wraps. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

274 

  Heidelberg (Carl Winter), 1937.   
  Beinlich-Seeber 16345 
 
 3931 RANKE, HERMANN. Masterpieces of Egyptian Art.  (The Holbein Books.) 29, (3)pp., 64 gravure plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  London/Basel (George Allen & Unwin/ Holbein Publishing Company), 1951.   
 
 3932 RANKE, HERMANN, ET AL. (EDITORS). Koptische Friedhöfe bei K arâra und der Amon Tempel Scheschonks I bei el 

Hibe: Bericht über die badischen Grabungen in Ägypten in den Wintern 1913 und 1914.  Unter Mitwirkung von Hans Abel 
und Karl Breith herausgegeben von Hermann Ranke. vii, (1), 69, (1)pp., 25 plates, 11 plans. Folio. Buckram, 1/4 leather. 
Photocopy. 

  Berlin/Leipzig (Verlag von Walter de Gruyter & Co.), 1926.   
  Beinlich-Seeber 16351 
 
 3933 RAPPORT SUR UNE MISSION DE L’UNESCO POUR L’ÉTUDE ARCHÉOLOGIQUE DE LA ZONE DE LA IVE 

CATARACTE DU NIL.  26ff. 31 color illus. hors texte. 7 maps. 4to. Wraps., plastic covers. Marked “Confidentiel.” 
  [Paris (UNESCO), n.d.].   
 
 3934 RATHBONE, DOMINIC. Economic Rationalism and Rural Society in Th ird-Century A.D. Egypt: The Heroninos Archive 

and the Appianus Estate.  (Cambridge Classical Studies.) xix, (1), 489pp. 1 map. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Cambridge/New York (Cambridge University Press), 1991.   
 
 3935 RATHLE, ROBERT. Dessalage et mise en valeur des terres dan s la Moudirieh de Beheira (Égypte).  56, (2)pp., 3 plans 

(2 folding). 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Beauvais (Institut Agricole de Beauvais), 1935.   
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  Warszawa (PWN-Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1984.   
 
 4042 ROEDER, GÜNTHER. Ägyptische Bronzefiguren.  (Staatliche Museen zu Berlin. Mitteilungen aus der Ägyptischen 
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  Genève (Éditions de Belles-Lettres), 1977.   
 
 4068 ROSELLINI, IPPOLITO. I monumenti dell’Egitto e della Nubia, disegnati dalla spedizione scientifico-letteraria toscana 

in Egitto.  9 text volumes (bound in 6) with 58 engraved plates (14 folding) & 3 plate volumes with 394 engraved plates (139 
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du Rez-de Chaussée et Palier de l’Escalier du Sud-est, au Musée du Louvre.  Septième édition. (2), 211, (3)pp. Sm. 8vo. 
Modern cloth. 

  Paris (Charles de Mourgues Frères), 1880.   
  Beinlich-Seeber 17381 
 
 4083 ROULIN, GILLES. Le Livre de la Nuit: Une composition égyptienne de l’au-delà.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 147.) 2 vols. 

1re partie: Traduction et commentaire. xx, 409, (11)pp. 4 figs. II: Copie synoptique. x, 169, (3)pp., 21 folding plates. Sm. 4to. 
Cloth. 

  Fribourg, Suisse/Göttingen (Éditions Universitaires/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1996.   
 
 4084 ROUNDS, DOROTHY. Articles on Antiquity in Festschriften: The Anc ient Near East, the Old Testament, Greece, Rome, 

Roman law, Byzantium. An index.  xx, (2), 560pp. Lrg. 4to. Cloth. 
  Cambridge (Harvard University Press), 1962.   
 
 4085 ROUSSEAU, PHILIP. Pachomius: The Making of a Community in F ourth-Century Egypt.  (The Transformation of the 

Classical Heritage. 6.) xxxiii, (1), 217pp. 2 maps, 1 fig. Sm. 4to. Wraps. 
  Berkeley/Los Angeles (University of California Press), 1999.   
 
 4086 ROUSSEAUX, ANDRÉ. La querelle des égyptologues.  (Extrait du Mercure de France, I.-VII.-1951.) 23pp. Wraps. 
  Paris (Mercure de France), 1951.   
 
 4087 ROWE, ALAN. A Catalogue of Egyptian Scarabs, Scaraboids, S eals and Amulets in the Palestine Archaeological 

Museum.  (Government of Palestine, Department of Antiquities.) xlvii, (1), 347, (3)pp., 38 plates, 3 double-page charts, 1 map. 
Text figs. Folio. New cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1936.   
  Beinlich-Seeber 17419 
 
 4088 ROWE, ALAN. A Contribution to the Archaeology of the Wes tern Desert.  (Reprinted from the “Bulletin of the John Rylands 

Library,” Vol. 36#1 & 2, 38#1, 39#2.) 4 parts. I: (18)pp. II: (18)pp. III: 1. The Temple-Tombs of Alexander the Great and His 
Palace in Rhacotis. 2: The Great Wall of the Libyan Desert. (28)pp. IV: The Great Serapeum of Alexandria. By Alan Rowe and 
B.R. Rees. (36)pp., 1 folding plate. Text illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Manchester (The John Rylands Library), 1953-1957.   
 
 4089 ROWE, ALAN. Cyrenaican Expeditions of the University of Manch ester 1955, 1956, 1957.  Comprising an account of the 

excavated areas of the cemeteries of Cyrene and of objects found in 1952. Together with descriptions of the coins by John F. 
Healy. xiv, 34pp., 36 plates (4 color). 14 figs. hors texte. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Manchester (Manchester University Press), 1959.   
 
 4090 ROWE, ALAN. Discovery of the Famous Temple and Enclosure of Serapis at Alexandria.  With: An Explanation of the 

Enigmatical Inscriptions on the Serapeum Plaques of Ptolemy IV, by Étienne Drioton. (Supplément aux Annales du Service 
des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 2.) 115pp. 18 plates (partly folding and hors texte). Sm. 4to. Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1946.   
  Beinlich-Seeber 17423 & 6745 
 
 4091 ROWE, ALAN. Excavations of the Eckley B. Coxe, Jr., Expedit ion at Meydûm, Egypt, 1929- 30. (Museum of the University 

of Pennsylvania: The Museum Journal. Vol. 22#1.) 88pp. 39 plates (partly folding). Sm. 4to. Wraps. 
  Philadelphia (Museum of the University of Pennsylvania), 1931.   
 
 4092 ROWE, ALAN. A History of Ancient Cyrenaica: New Light on Aegypto-Cyrenaean Relations. Two Ptolemaic Statues 

found in Tolmeita.  (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 12.) 84pp., 16 plates. 14 text 
illus. 4to. Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1948.   
 
 4093 ROWE, ALAN. Studies in the Archaeology of the Near East.  (Reprinted from the “Bulletin of the John Rylands Library,” 

Vol. 43#2 & 44#1.) 2 vols. I: The Derivation of the Nomenclatures of the Cultures of the Egyptian Palaeoltihic and Predynastic 
Periods. (12)pp. II: Some Facts Concerning the Great Pyramids of el-Gîza and Their Royal Constructors. (20)pp. 2 figs. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  Manchester (The John Rylands Library), 1961.   
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 4094 ROWE, ALAN, ET AL. Cyrenaican Expedition of the University of Manchester, 1952.  Comprising, An Account of the 

Round, Rectangular, Stepped and Rock-Cut Tombs at Cyrene, by Alan Rowe. Some Details of the Architecture and Planning 
of the City of Cyrene, by Derek Buttle. And of the Jewish Inscriptions in Greek and Hebrew at Tocra, Cyrene and Barce, by 
John Gray. xi, (1), 59, (1)pp., 15 plates, 2 folding plans. 1 map. Sm. 4to. Cloth. 

  Manchester (Manchester University Press), 1956.   
 
 4095 ROWLAND, MIKE (EDITOR). Exodus: Myth or History?  The ISIS Seminar Meeting of 19th October 1993 held at the Institute 

of Archaeology, London. (ISIS Occasional Publication Series. 2.) 40pp. Wraps. 
  Basingstoke, Hants (Institute for the Study of Interdisciplinary Sciences), 1994.   
 
 4096 ROWLAND, MIKE (EDITOR). A Test of Time: The London Debate.  Proceedings of the ISIS Lecture Meeting of 27th January 

1996 held at the Institute of Archaeology, London. (ISIS Occasional Publication Series. 3.) 48pp. 11 figs. Wraps. 
  Basingstoke, Hants (Institute for the Study of Interdisciplinary Sciences), 1996.   
 
 4097 ROWLANDSON, JANE (EDITOR). Women and Society in Greek and Ro man Egypt: A Sourcebook.  With the collaboration 

of Roger Bagnall, Alan Bowman, Willy Clarysse, Ann Ellis Hanson, Deborah Hobson, James Keenan, Peter van Minnen, 
Dominic Rathbone, Dorothy J. Thompson, and Terry Wilfong. xviii, (4), 406pp. 49 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Cambridge (Cambridge University Press), 2005.   
 
 4098 ROWLEY, H.H. From Joseph to Joshua: Biblical Traditions in the Ligh t of Archaeology.  (The Schweich Lectures of the 

British Academy, 1948.) xiv, 200pp. Sm. 4to. Cloth. 
  London (The British Academy/ Oxford University Press), 1952.   
 
 4099 RUDNITZKY, GÜNTER. Die Aussage über “Das Auge des Horus.” Eine altägyptische Art geistiger Äusserung nach 

dem Zeugnis des Alten Reiches.  (Analecta Aegyptiaca. 5.) 60, (2)pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1956.   
 
 4100 RUFFER, MARC ARMAND. Studies in the Palaeopathology of E gypt.  Edited by Roy L. Moodie. xx, 372pp., 71 plates. 

Frontis. 4to. Cloth. 
  Chicago (The University of Chicago Press), 1921.   
  Beinlich-Seeber 17502 
 
 4101 RUFFLE, JOHN. Heritage of the Pharaohs: An Introduction to  Egyptian Archaeology.  224pp. 32 color plates, 160 illus. 

4to. Wraps. 
  Oxford (Phaidon), 1977.   
 
 4102 THE RUNDLE FOUNDATION FOR EGYPTIAN ARCHAEOLOGY: NEWSLETTER.  Nos. 1-72, bound in 1 vol. Lrg. 4to. 

Buckram, 1/4 leather. Partly in photocopy. 
  Sydney (Macquarie University), 1981-2000.   
 
 4103 RUPRECHTSBERGER, ERWIN M. Die Garamanten: Geschichte und Ku ltur eines libyschen Volkes in der Sahara.  

(Zaberns Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt.) 88pp. 126 illus. (46 color). Tall 4to. Boards. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1997.   
 
 4104 RUPRECHTSBERGER, ERWIN M. Die römische Limeszone in Tripolitanien un d der Kyrenaika Tunesien-Libyen: Eine 

Verteidigungslinie wie der Limes zwischen Rhein und Donau.  (Schriften des Limesmuseums Aalen. 47.) 120, (2)pp., 1 
folding map. 87 illus. Wraps. 

  Aalen/Stuttgart (Limesmuseum Aalen/ Gesellschaft für Vor- und Frühgeschichte in Württemberg und Hohenzollern), 1993.   
 
 4105 RUSCH, ADOLF. Die Entwicklung der Himmelgöttin Nut zu einer To tengottheit.  (Mitteilungen der Vorderasiatisch-

Aegyptischen Gesellschaft. 27.) 62pp. 6 illus. Sm. 4to. Orig. wraps. From the library of Hanns Stock. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1922.   
  Beinlich-Seeber 17511 
 
 4106 RUSSELL, MICHAEL. View of Ancient and Modern Egypt;  With an outline of its natural history. Seventh edition. (16), 

348pp. Folding engraved map (frontis.). 10 wood-engraved illus. Title-page vignette. Sm. 8vo. Cloth. The first edition was 
published Edinburgh, 1831. “Russell later became Bishop of Glasgow and Galloway. Here he has produced a popular history 
in the encyclopedic style, which refers frequently to accounts of contemporary travellers, and uses the information gathered 
by Belzoni, Salt, Henneker, etc.” (Blackmer). 

  Edinburgh/London (Oliver & Boyd/ Simpkin, Marshall, and Co.), n.d.   
  Cf. Blackmer 1461; Ibrahim-Hilmy II, p. 202, Beinlich-Seeber 17520 
 
 4107 RUSSELL, THOMAS. Egyptian Service, 1902- 1946. ix, (1), 294pp. 29 illus. hors texte. 3 maps. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (John Murray), 1949.   
 
 4108 RUSSELL, WILLIAM HOWARD. A Diary in the East During the Tou r of the Prince and Princess of Wales.  xv, (1), 650, 

(6)pp., 6 chromolithographic plates with tissue guards. Woodcut text illus. Sm. stout 4to. Orig. buckram, spine gilt. 
  London (George Routledge and Sons), 1869.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

286 

 
 4109 RUSSIA IN EGYPT. 44pp. Tall 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Uncredited typescript, marked “received Feb. 1992.” 
  N.p., n.d.   
 
 4110 RUSSMANN, EDNA R. Egyptian Sculpture: Cairo and Luxor.  xi, (3), 230pp. 92 color plates, reference illus. Sm. folio. Cloth. 

D.j. 
  Austin (University of Texas Press), 1989.   
  Marmor/Ross K52 
 
 4111 RUSSMANN, EDNA R. An Index to Egyptian Sculpture of the Late Per iod, 700 B.C. to A.D. 100.  19pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  Bruxelles (Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1971.   
 
 4112 RUSSMANN, EDNA R. Nubian Kingdoms.  (African Civilizations.) 64pp. Illus. Sm. 4to. Boards. 
  New York (Franklin Watts), 1998.   
 
 4113 RUSSMANN, EDNA R. The Representation of the King in the XXVth Dynasty.  (Monographies Reine Élisabeth. 3.) 74, 

(2)pp. 26 illus. hors texte. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Bruxelles/Brooklyn (Fondation Égyptologique Reine Élizabeth/ The Brooklyn Museum), 1974.   
 
 4114 RUSSMANN, EDNA R. Unear thing the Truth: Egypt’s Pagan and Coptic Sculptures. 90, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Cloth. 

D.j. Published in conjunction with an exhibition at the Brooklyn Museum, Feb.-April 2009. 
  Brooklyn (Brooklyn Museum), 2009.   
 
 4115 RUSSMANN, EDNA R., ET AL. Temples and Tombs: Treasures o f Egyptian Art from The British Museum.  By Edna R. 

Russmann, Nigel Strudwick, and T.G.H. James. 136pp. 85 color illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition 
at the Oklahoma City Museum of Art, Sept.-Nov. 2006. 

  New York (American Federation of Arts), 2006.   
 
 4116 RUTHERFORD, ADAM. Pyramidology.  4 vols. 1529, (49)pp. Prof. illus. Lrg. stout 8vo. Cloth. Presentation copy, inscribed 

by the author with a letter from the author tipped into Vol. I. 
  Harpenden, Hertfordshire (The Institute of Pyramidology), 1970; 1966; 1972.   
 
 4117 RUTHVEN, MALISE. Cairo.  Photos by Robert Azzi. (The Great Cities.) 200pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. 
  Amsterdam (Time-Life Books), 1980.   
  Creswell Suppl. II, 49 
 
 4118 RYDH, HANNA. Livet i faraos land.  134, (2)pp. 88 illus., 2 maps. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  København (Martins Forlag), 1933.   
  Cf. Beinlich-Seeber 17530 
 
 4119 RYHOLT, K.S.B. The Political Situation in Egypt During the Se cond Intermediate Period, c. 1800-1550 B.C.  With an 

appendix by Adam Bülow-Jacobsen. (Carsten Niebuhr Institute Publications. 20.) xiv, 463pp. 16 figs., 93 tables. Lrg. 4to. 
Cloth. 

  København (The Carsten Niebuhr Institute of Near Eastern Studies, University of Copenhagen/ Museum Tusculanum Press), 
1997.   

 
 4120 RYHOLT, K. The Story of Petese, Son of Petetum and Sev enty Other Good and Bad Stories (P. Petese).  (CNI 

Publications 23./ The Carlsberg Papyri. 4.) xx, 116, (2)pp., 12 plates. 1 fig. Tall 4to. Boards. 
  København (The Carsten Niebuhr Institute of Near Eastern Studies, University of Copenhagen/ Museum Tusculanum Press), 

1999.   
 
 4121 SAAD, ZAKY Y. Ceiling Stelae in Second Dynasty Tombs fro m the Excavations at Helwan.  (Supplément aux Annales 

du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 21.) xvi, 84pp., 39 plates, 20 plans (mostly folding). 34 text illus. 4to. Later 
cloth. Presentation copy, inscribed by the author to Alan Gardiner. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1957.   
 
 4122 SAAD, ZAKI Y. The Excavations at Helwan: Art and Civilizati on in the First and Second Egyptian Dynasties.  Edited 

and with a foreword by J. Frank Autry. xv, (1), 207, (1)pp. 123 plates. Cloth. D.j. 
  Norman (University of Oklahoma Press), 1969.   
 
 4123 SAAD, ZAKI Y. Pharaonic Egypt: Quick Visit.  [Guide]. 207, (2)pp., 1 double-page map. Prof. illus. Cloth. D.j. Presentation 

copy, inscribed by the author to W.B. Emery. 
  Cairo (Anglo-Egyptian Bookshop), [1964].   
 
 4124 SAAD, ZAKI YOUSSEF. Royal Excavations at Helwan (1945-1947) . (Supplément aux Annales du Service des Antiquités 

de l’Égypte. Cahier No. 14.) x, 52, (4)pp., 81 plates, 18 plans (mostly folding), 3 lrg. folding color plans. 15 text figs. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1951.   
 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

287 

 4125 SAAD, ZAKI YOUSSEF. Royal Excavations at Saqqara and Helwa n (1941-1945). (Supplément aux Annales du Service 
des Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 3.) (8), 178pp., 3 lrg. folding maps. 102 illus. (partly hors texte). 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1947.   
 
 4126 EL-SAADY, HASSAN. The Tomb of Amenemhab No. 44 at Qurnah . [The Tomb-chapel of a Priest carrying the shrine of 

Amun]. xiii, (1), 50pp., 59 plates. 33 figs. hors texte. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1996.   
 
 4127 SACHS, CURT. The History of Musical Instruments.  505pp., 24 plates 167 figs. 4to. Cloth. First published New York 1940. 
  London (J.M. Dent & Sons), 1968.   
 
 4128 SACRISTÁN HERAS, FRANCISCO JAVIER. Los cuchillos del Egipto predinástico.  (Asociación Española de Egiptología: 

Estudios egiptológicos. 3/) (2), 64, (4)pp. 9 plates. Wraps. Edition limited to 500 numbered copies. 
  Madrid (Asociación Española de Egiptología), 1997.   
 
 4129 SADEK, ABDEL- AZIZ FAHMY. Contribution à l’étude de l’Amdouat: Les variantes tardives du Livre de l’Amdouat dans 

les papyrus du Musée du Caire.  (Orbis Biblicus et Orientalis. 65.) xvi, 346, (10)pp., 48 plates. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1985.   
 
 4130 SADEK, ASHRAF I. The Amethyst Mining Inscriptions of Wadi el-Hudi.  (Modern Egyptology Series.) 2 vols. I: Text. viii, 

120pp. 2 maps, figs. II: Additional Texts, Plates. 63pp, 26 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1980-1985.   
 
 4131 SADEK, ASHRAF ISKANDER. Popular Religion in Egypt during t he New Kingdom.  (Hildesheimer Ägyptologische 

Beiträge. 27.) xxx, 311, (1)pp., 28 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg Verlag), 1987.   
 
 4132 SADEK EFF, ALY. Vines in Egypt.  Second edition. (Ministry of Agriculture, Egypt. Horticultural Section.) v, (1), 52pp., 11 

color plates (mostly folding). 36 illus. hors texte. 4to. Wraps. (covers spotted). 
  Cairo (Government Press), 1936.   
 
 4133 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY & OLSSON, INGRID U. C-14 Dating and Egyptian C hronology.  (Offprint from 

“Radiocarbon Variations and Absolute Chronology. Proceedings of the Twelfth Nobel Symposium held at the Institute of 
Physics at Uppsala University,” edited by Ingrid U. Olsson.) (41)ff. Figs. Tall 4to. Wraps. 

  New York/Stockholm (Wiley Interscience Division/ Almqvist & Wiksell), 1970.   
 
 4134 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. Einige ägyptische Denkmäler in Schweden.  (Arbeten utgivna med Understöd av Vilhelm 

Ekmans Universitetsfond, Uppsala. 52.) 54pp. 5 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Uppsala (Almqvist & Wiksell), 1945.   
  Beinlich-Seeber 17564 
 
 4135 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. The Navy of the Eighteenth Dynasty.  (Uppsala Universitets Årsskrift. 1946: 6.) iv, 94pp. 

15 plates. Sm. 4to. Orig. wraps. 
  Uppsala/Leipzig (A.-B. Lundequistska Bokhandeln/ Otto Harrassowitz), 1946.   
  Beinlich-Seeber 17565 
 
 4136 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. The Old Kingdom Cemetery at Hamra Do m (el-Qasr wa es-Saiyad).  76pp., 75 plates. 

Lrg. 4to. Boards. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Stockholm (The Royal Academy of Letters, History and Antiquities), 1994.   
 
 4137 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. On Egyptian Representations of Hippop otamus Hunting as a Religious Motive.  

(Horae Soderblomianae. Travaux publiés par la Société Nathan Söderblom. 3.) 56pp., 4 plates. 13 text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Lund (C.W.K. Gleerup), 1953.   
 
 4138 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. Studies in the Coptic Manichaean Psalm -Book: Prosody and Mandaean Parallels.  

(Arbeten utgivna med Understöd av Vilhelm Ekmans Universitetsfond, Uppsala. 55.) xi, (1), 187pp. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  Uppsala (Almqvist & Wiksell), 1949.   
 
 4139 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY. Vid vägs ände: En rapsodi från Grönlands ber g till Nubiens brända dalar.  (Studies in 

Mediterranean Archaeology: Pocket-book 145.) vii, (1), 193pp., 6 plates. Wraps. 
  Jonsered (Paul Åströms Förlag), 1996.   
 
 4140 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY & DAVIES, NINA DE GARIS. Private Tombs at Th ebes.  Vols. I & IV (all published), as 

follows: 
  I: Four Eighteenth Dynasty Tombs. By Torgny Säve-Söderbergh. xii, 55, (1)pp., 72 plates (partly double-page). 
  II: Scenes from Some Theban Toms (Nos. 38, 66, 162, With Excerpts from 81). By Nina de Garis Davies. (6), 22, (2)pp., 24 

plates (partly double-page, partly folding). Sm. folio. Cloth. 
  Oxford (Griffith Institute/ University Press), 1957-1963.   
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 4141 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY (EDITOR). Middle Nubian Sites.  (The Scandinavian Joint Expedition to Sudanese Nubia. 
4.) 2 vols. I: Text xvi, 293pp. 56 figs., 5 diagrams. II: Lists and Plates. 109, (1)pp., 173 plates. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  Partille (Paul Åström Editions), 1989.   
 
 4142 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY (EDITOR). Temples and Tombs of Ancient N ubia: The International Rescue Campaign 

at Abu Simbel, Philae and Other Sites.  256pp. 111 illus. (43 color). 4to. Cloth. D.j. 
  London/Paris (Thames and Hudson/ UNESCO), 1987.   
 
 4143 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY, ET AL. (EDITORS). Late Nubian Cemeteries.  Edited by Torgny Säve-Söderbergh in 

collaboration with Gertie Englund and Hans-Åke Nordström. (The Scandinavian Joint Expedition to Sudanese Nubia. 6.) xvii, 
(1), 187, (3)pp., 120 plates. Text figs. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  N.p (Scandinavian University Books), 1971.   
 
 4144 SÄVE-SÖDERBERGH, TORGNY & TROY, LANA. New Kingdom Pharaonic Sites : The Finds and the Sites.  (The 

Scandinavian Joint Expedition to Sudanese Nubia. 5:2-3.) 2 vols. Text. xvi, 329pp. 67 figs. Lists and Plates. 81, (3)pp., 234 
plates (8 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 

  N.p. (The Scandinavian Joint Expedition to Sudanese Nubia), 1991.   
 
 4145 SAFI AL-DIN, MUHAMMAD. Landforms of Egypt.  By M.S. Abu al-‘Izz. xv, (1), 281pp. 68 illus. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (The American University in Cairo Press), 1971.   
 
 4146 SAGHIR, MUHAMMAD MUHAMMAD. al-Bardi wa- al-lutis fi al-hadarah al-Misriyah al-qadimah.  / The Papyrus and Lotus 

in Ancient Egyptian Civilization. (Organization of Egyptian Antiquities, Museums Service.) 8, 362pp., 27 plates. Numerous text 
illus. 4to. Wraps. Introduction in Arabic and English. 

  al-Qahirah (Hay’at al-Athar al-Misriyah, Qita‘ al-Matahif), 1985.   
 
 4147 EL-SAGHIR, MOHAMMED. Das Statuenversteck im Luxortempel.  (Antike Welt. 22. Jahrgang. Sondernummer.) 75pp. 210 

illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1992.   
 
 4148 EL-SAGHIR, MOHAMMED, ET AL. Le camp romain de Louqsor (avec un e étude des graffites gréco-romaines du 

temple d’Amon). Par Mohammed El-Saghir, Jean-Claude Golvin, Michel Reddé, El-Sayed Hegazy, Guy Wagner avec la 
collaboration de Rachid Migala et Luc Gabolde. Préface de Jean Leclant. (Memoires publiés par les Membres de l’Institut 
Français d’Archéologie Orientale. 83.) viii, 125, (5)pp., 22 plates (partly folding). 71 illus. hors texte. Numerous text figs. Folio. 
New buckram, 1/4 red morocco. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1986.   
 
 4149 SAHNI, K.C. Important Trees of the Northern Sudan.  Illustrations by D. Erasmus. (Forestry Research and Education Centre 

Khartoum.) iv, 138pp. Illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  N.p. (United Nations Development Programme and Food and Agriculture Organization of the United Nations), 1968.   
 
 4150 SAHRHAGE, DIETRICH. Fischfang und Fischkult im Alten Ägypten.  (Kulturgeschichte der antiken Welt. 70.) 174pp., 21 

plates with 37 color illus. 77 text illus. Lrg. 8vo. Boards. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1998.   
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Contemporary buckram, 3/4 leather. First Edition. Ex-library. 
  London (John Murray), 1849.   
  Ibrahim-Hilmy II, p. 204; Beinlich-Seeber 17571; Creswell 83 
 
 4152 ST. JOHN, MICHAEL. Three Cubits Compared. A paper.  39pp. Illus. 4to. Wraps., spiral-bound. 
  Estoi, Portugal (The Author), 2000.   
 
 4153 ST. PETERSBURG. FLORIDA INTERNATIONAL MUSEUM. Splendors of A ncient Egypt.  [By] William H. Peck. Feb.-July 

1996. 88pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Detroit (Detroit Institute of Arts), 1997.   
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l’Ancien Empire. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Recherches d’Archéologie, de Philologie et 
d’Histoire. 9.) xiv, (2), 142pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1938.   
  Beinlich-Seeber 17585 
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Eôs.) xix, (1), 234, (2)pp. 4to. Wraps. 
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 4156 SAKURAI, KIYOHIKO, ET AL. (EDITORS). Comparative Studies of No ble Tombs in Theban Necropolis (Tomb Nos. 8, 
38, 39, 48, 50, 54, 57, 63, 64, 66, 74, 78, 89, 90, 91, 107, 120, 139, 147, 151, 181, 201, 253, 295). Edited by K. Sakurai, S. 
Yoshimura, J. Kondo. 15pp., 99 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Tokyo (Waseda University), 1988.   
 
 4157 SALDITT-TRAPPMANN, REGINA. Tempel der ägyptischen Götter i n Griechenland und an der Westküste Kleinasiens.  

(Études Préliminaires aux Religions Orientales dans l’Empire Romain. 15.) xiv, 68, (2)pp., 30 plates, 6 folding plans. 1 text fig. 
Sm. 4to. Cloth. 

  Leiden (E.J. Brill), 1970.   
 
 4158 SALEH, ABDEL-AZIZ. Excavations at Heliopolis, Ancient Egyptian O unû: The Site of Tell el-Hisn-Matarîyah.  2 vols. iv, 

(2), 89pp., 36 plates, 19 figs.; 94pp., 64 plates. 28 figs. Folio. Buckram. 
  Cairo (Cairo University, Faculty of Archaeology), 1981-1983.   
 
 4159 SALEH, MOHAMED. Le temple de Louxor: Guide sommaire.  Seconde édition. (Prisme: Série archéologique. 2.) (4), 50pp. 

Prof. illus. Wraps. 
  Guizeh (Bureaux de publication Prisme), 1989.   
 
 4160 SALEH, MOHAMED. Three Old-Kingdom Tombs at Thebes.  I: The Tomb of Unas-Ankh no. 413. II: The Tomb of Khenty 

no. 405. III: The Tomb of Ihy no. 186. (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische 
Veröffentlichungen. 14.) 28, (2)pp., 20 plates (1 color). 65 illus. hors texte. 1 tipped-in color plate in text. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1977.   
 
 4161 SALEH, MOHAMED. Das Totenbuch in den thebanischen Beamtengräb ern des Neuen Reiches: Texte und Vignetten.  

(Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 46.) 102pp. 126 illus. Folio. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 4162 SALIB, CYRILLE. La liturgie des sacrements du baptême et de la confirmation.  Traduite du copte en français. 158, (2)pp., 

2 plates. Wraps. 
  [Cairo], 1968.   
 
 4163 SALT, HENRY. Essay on Dr. Young’s and M. Champollion’s Phonetic System of Hieroglyphics; with some additional 

discoveries, by which it may be applied to decipher the names of the ancient kings of Egypt and Ethiopia. 72pp., 7 folding 
lithographic plates (printed by Hullmandel). Tall 8vo. Modern cloth. 

  London (Longman, Hurst, Rees, Orme, Brown, and Green), 1825.   
  Beinlich-Seeber 17607; Ibrahim-Hilmy II, p. 208 
 
 4164 (SALT, HENRY) BOSWORTH, C.E. Henry Salt, Consul in Egypt, 181 6-1927 and Pioneer Egyptologist.  (Reprinted from 

the “Bulletin of the John Rylands University Library of Manchester,” Vol. 57#1.) (24)pp. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Manchester (The John Rylands University Library of Manchester), 1974.   
 
 4165 (SALT, HENRY) LONDON. SOTHEBY AND SON. Second Edition of the C atalogue of the Highly Interesting and 

Magnificent Collection of Egyptian Antiquities, the Pro perty of the Late Henry Salt, Esq., His Britannic Majesty’s Late 
Consul General in Egypt.  Sale, June 29-July 7, 1835. vii, (1), 104pp. Tall 8vo. Marbled boards, 3/4 leather. Ruled in red 
throughout; entirely priced in pen. 

  London, 1835.   
  Beinlich-Seeber 5045 
 
 4166 SAMBIN, CHANTAL. L’offrande de la soi-disant “Clepsydre:” Le symbole sbt / wnsb / wtt. (Studia Aegyptiaca. 11.) 

449pp. 13 plates. 4to. Wraps. 
  Budapest (Chaire d’Égyptologie de l’Université Eötvös Loránd), 1988.   
 
 4167 SAMIVEL [PSEUD.] The Glory of Egypt.  Photographs by Michel Audrain. 229pp. 115 plates, figs. 4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1955.   
 
 4168 SAMSON, JULIA. Amarna, City of Akhenaten and Nefertiti: Key Pieces from  the Petrie Collection.  With an introduction 

by H.S. Smith. x, 110pp. 74 illus. (8 color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  London (Department of Egyptology, University College), [1972].   
 
 4169 SAMSON, JULIA. Amarna, City of Akhenaten and Nefertiti: Nef ertiti as Pharaoh.  With an introduction by H.S. Smith. ix, 

(1), 144pp. 60 illus., 17 figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1978.   
 
 4170 SAMSON, JULIA. Nefertiti and Cleopatra: Queen-Monarchs of Ancient Eg ypt.  Introduction by H.S. Smith. xvi, 149pp. 12 

plates, 37 text illus. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  London (The Rubicon Press), 1985.   
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 4171 SAN ANTONIO. SAN ANTONIO MUSEUM OF ART. Fragments from the Ramesside Age.  A special exhibit held in 
conjunction with the inaugural lecture of the South Texas Chapter of the American Research Center in Egypt entitled 
“Ramesses II: King of Kings” by Charles C. Van Siclen III. July 1988. 16, (2)pp. 15 illus. Tall 8vo. Wraps. 

  San Antonio, 1988.   
 
 4172 SAN FRANCISCO. THE FINE ARTS MUSEUMS OF SAN FRANCISCO. Images for Et ernity: Egyptian Art from Berkeley 

and Brooklyn.  July-Oct. 1975. By Richard Fazzini. xxxi, (1), 139, (1)pp. Prof. illus. (partly color). 4to. Wraps. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1975.   
 
 4173 SAN FRANCISCO. MACY’S. The Sutro Egyptian Collection of San Francisco State University, Classics Department.  

Prepared for exhibit by students...under supervision of Marian N. Bernstein. Spring 1979. First catalogue 1967 by Andreina 
Leanza Becker-Colonna. New and revised catalogue 1979 by Marian N. Bernstein. (Exhibition III.) (16)pp. Figs. Tall 4to. 
Wraps. 

  San Francisco, 1979.   
 
 4174 SAN FRANCISCO. SAN FRANCISCO STATE UNIVERSITY. DEPARTMENT OF CLASSICAL ARCHAEOLOGY. Ancient 

Egypt: An Exhibition of el-Amarna Sculptures and Reli efs of the M.A. Mansoor Collection.  [By] Andreiana Leanza 
Becker-Colonna. 54pp. 34 illus. 4to. Wraps. 

  San Francisco, 1975.   
 
 4175 SAN FRANCISCO. SAN FRANCISCO STATE UNIVERSITY. DEPARTMENT OF CLASSICAL ARCHAEOLOGY. Ancient 

Egypt: IVth Exhibit of Sculptures and Reliefs from the M.A. Mansoor- El-Amarna Collection.  Nov. 1991. Catalogue by 
Andreiana Leanza Becker-Colonna. 78pp. Prof. illus. (partly in color). 4to. Wraps. 

  San Francisco, 1991.   
 
 4176 SAN JOSE, CALIFORNIA. ROSICRUCIAN EGYPTIAN MUSEUM. Egypt the Eternal.  30pp. Prof. illus. Tall 8vo. Wraps. 
  San Jose, 1968.   
 
 4177 SAN JOSE, CALIFORNIA. ROSICRUCIAN EGYPTIAN MUSEUM. Women of the Nile . Catalogue edited by Jill Freeman, 

Richard Majka, David Pinault, Lisa Schwappach, and Robin Thompson. 48pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. With a letter from 
D. Pinault inserted. 

  San Jose, 1999.   
 
 4178 SAN MARINO. MUSEO S. FRANCESCO. L’Egitto antico a San Marino: La collezione del Museo di Stato. Catalogo della 

mostra a cura di Sergio Pernigotti. June-Nov. 1991. (Mostre del Museo di Stato. 7.) 141pp. Prof. illus. Wraps. 
  [Pisa] (Giardini), 1991.   
 
 4179 SANDARS, N.K. The Sea Peoples: Warriors of the Ancient Me diterranean, 1250-1150 BC.  Revised edition. (Ancient 

Peoples and Places. 89.) 224pp. 140 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (Thames and Hudson), 1985.   
 
 4180 SANDER-HANSEN, C.E. De gammelægyptiske pyramidetekster so m kulturhistorisk kildeskrift.  (Festskrift udgivet af 

Københavns Universitet i anledning af Hans Majestæt Kongens Fødselsdag 11. Marts 1953.) 93, (1)pp. 20 illus. Sm. 4to. 
Wraps. 

  København (Bianco Lunos Bogtrykkeri), 1953.   
 
 4181 SANDER-HANSEN, C.E. Das Gottesweib des Amun.  (Kongelike Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-filologiske 

Skrifter. I, 1.) 57, (1)pp., 9 plates. 4to. Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1940.   
  Beinlich-Seeber 17644 
 
 4182 SANDER-HANSEN, C.E. Die religiösen Texte auf dem Sarg der Anch nesneferibre.  11, (1), 158pp. Lrg. 4to. Wraps. 
  København (Levin & Munksgaard/ Ejnar Munksgaard), 1937.   
  Beinlich-Seeber 17648 
 
 4183 SANDER-HANSEN, C.E. Studien zur Grammatik der Pyramidentext e. (Analecta Aegyptiaca. 6.) (6), 239pp. Lrg. 4to. 

Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1956.   
 
 4184 SANDER-HANSEN, C.E. Die Texte der Metternichstele.  (Analecta Aegyptiaca. 7.) 76, (2)pp. Lrg. 4to. Orig. wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1956.   
 
 4185 SANDER-HANSEN, C.E. Über die Bildung der Modi im Altägyptis chen.  (Kongelike Danske Videnskabernes Selskab. 

Historisk-filologiske Skrifter. I, 3.) 53pp. 4to. Wraps. 
  København (Ejnar Munksgaard), 1941.   
  Beinlich-Seeber 17649 
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 4186 SANDFORD, K.S. Paleolithic Man and the Nile Valley in Upper and  Middle Egypt: A Study of the Region During 
Pliocene and Pleistocene Times.  (The University of Chicago Oriental Institute Publications. 18./ Prehistoric Survey of Egypt 
and Western Asia. 3.) xxi, (1), 131, (3)pp., 39 plates, 1 lrg. folding map. 25 figs. Sm. folio. Cloth. 

  Chicago (The University of Chicago Press), 1934.   
  Beinlich-Seeber 17659 
 
 4187 SANDMAN, MAJ. Texts from the Time of Akhenaten.  (Bibliotheca Aegyptiaca. 8.) (6), 201, (3), 20pp. 4to. Buckram, 1/4 

leather; orig. wraps. bound in. 
  Bruxelles (Édition de la Fondation Égyptologique Reine Élisabeth), 1938.   
  Beinlich-Seeber 17667 
 
 4188 SANTA FE/DALLAS. GERALD PETERS GALLERY. Gods, Beasts and Me n: Images from Antiquity.  Nov.-Dec. 1991/ 

Jan.-Feb. 1992. 46pp. 36 color illus. Tall 4to. Wraps. Also shown at Robert Haber & Co., New York and Artemis Fine Arts 
Limited, London. 

  Santa Fe, 1991.   
 
 4189 SAQQARA NEWSLETTER.  Friends of Saqqara Foundation. Vols. 1 - 17. 4to. Wraps. 
  Leiden, 2003-2019.   
 
 4190 SASS, BENJAMIN & UEHLINGER, CHRISTOPH (EDITORS). Studies in th e Iconography of Northwest Semitic Inscribed 

Seals.  Proceedings of a symposium held in Fribourg on April 17-20, 1991. (Orbis Biblicus et Orientalis. 125.) xxiii, (1), 336, 
(8)pp. Prof. illus. Sm. 4to. Boards. 

  Fribourg/Göttingen (Uinversity Press/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1993.   
 
 4191 SASSI, DINO. Egypt.  119, (9)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in English, French, German, and Italian. 
  Cairo (Al Ahram), 1985.   
 
 4192 SATZINGER, HELMUT. Ägyptische Kunst in Wien.  (MBV. 1.) 79pp., 31 plates (partly color). Sq. 8vo. Wraps. 
  Wien (Kunsthistorisches Museum/ MBV), n.d.   
 
 4193 SATZINGER, HELMUT. Das Kunsthistorische Museum in Wien: Die Ägyptisch-Orientalische Sammlung.  (Zaberns 

Bildbände zur Archäologie./ Sonderbände der Antiken Welt. 14.) 120pp. 94 plates (90 color). 4to. Cloth. D.j. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.   
 
 4194 SAUNDERS, TRELAWNEY. Map of Western Palestine, From Surv eys Conducted for the Committee of the Palestine 

Exploration Fund, by Lieuts. C.R. Conder and H.H. Kitchener, R.E.  Reduced from the one inch map in twenty six sheets. 
Special edition, illustrating the Old Testament, the Apocrypha and Josephus. 1 lrg. folding color map. 182 x 85 cm. 4to. 
Slipcase. Orig. buckram. 

  London (Edward Stanford), 1883.   
 
 4195 SAUNERON, NADIA. Temples ptolémaïques et romains d’Égypte: Études et publications parues entre 1939 et 1954. 

Répertoire bibliographique.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque d’Étude. 14.) x, (2), 194, (4)pp. 
Lrg. 4to. Orig. wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1956.   
 
 4196 SAUNERON, SERGE. Catalogue des ostraca hiératiques non lit téraires de Deir el-Médineh: Nos. 550- 623. (Documents 

de Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 13.) xix, (1), 15, (7)pp., 32 + 32 plates. Sm. folio. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1959.   
 
 4197 SAUNERON, SERGE. L’égyptologie. (“Que sais-je?” 1312.) 126, (10)pp. 12mo. Wraps. 
  Paris (Presses Universitaires de France), 1968.   
 
 4198 SAUNERON, SERGE. Esna.  (Publications de l’Institut Français d’Archéologie Orientale.) Vols. 1-5, 6 Part 1 & 8, bound in 6, 

as follows: 
  I: Quatre campagnes à Esna. (4), 184pp., 30 plates (partly folding). Frontis., 6 text figs. 
  II: Le temple d’Esna. [Textes nos. 1-193]. lv, (3), 321, (5)pp. 1 lrg. folding chart. 
  III: Le temple d’Esna. [Textes nos. 194-398]. xxxvi, (2), 394pp., 3 plates, 1 folding chart. 
  IV: Le temple d’Esna. Nos. 399-472. 2 fascicules. xxi, (1), 88, (2)pp., 14 plates (6 folding). Dessin des architraves. [Par] Laïla 

Ménassa. (2)pp., 27 plates (partly folding). 
  V: Les fêtes religieuses d’Esna: Aux derniers siècles du paganisme. xvi, (2), 405pp. 
  VI, 1: Le temple d’Esna: Nos. 473-546. Dessin des scènes par Laïla Ménassa. viii, 202, (2)pp. Prof. illus. 
  VIII: L’écriture figurative dans les textes d’Esna. Avec une note de J.J. Clère. vii, (1), 221pp. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. 

Vol. 4, Part 2 in oblong folio, orig. wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1959-1982.   
 
 4199 SAUNERON, SERGE. Le papyrus magique illustré de Brooklyn [ Brooklyn Museum 47.218.156].  (Wilbour Monograph 

III.) ix, (1), 29, (1)pp., 14 plates (partly folding; 1 in color). 4to. Cloth. 
  Brooklyn (The Brooklyn Museum), 1970.   
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 4200 SAUNERON, SERGE. La porte ptolémaïque de l’enceinte de Mout à Karnak. Dessins de Laïla Ménassa Zeyni. Ouvrage 
publié avec la collaboration de S. Cauville et F. Laroche-Traunecker. (Publications de l’Institut Français d’Archéologie 
Orientale: Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire. 107.) (6), 34pp., 20 
plates, 4 folding plans. 8 figs. Folio. Wraps. 

  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1983.   
 
 4201 SAUNERON, SERGE. Les prêtres de l’ancienne Égypte. (Le Temps Qui Court.) 186, (6)pp. Prof. illus. Wraps. 
  Paris (Éditions du Seuil), [1957].   
 
 4202 SAUNERON, SERGE. The Priests of Ancient Egypt.  (Evergreen Profile Book 12.) 191pp. Prof. illus. Wraps. 
  New York/London (Grove Press/ Evergreen Books), 1960.   
 
 4203 SAUNERON, SERGE. Rituel de l’embaumement: Pap. Boulaq III, Pap. Louvre 5,158. (Service des Antiquités de l’Égypte.) 

xx, 61pp. Folio. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1952.   
 
 4204 SAUNERON, SERGE. Un traité égyptien d’ophiologie: Papyrus du Brooklyn Museum No. 47.218.48 et .85. (Publications 

de l’Institut Français d’Archéologie Orientale: Bibliothèque Générale. 11.) xi, (3), 243, (29)pp. Frontis., illus. Sm. folio. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1989.   
 
 4205 SAUNERON, SERGE. Travaux de l’Institut Français d’Archéologie Orientale, 1969-1974. xi, (1), 246, (2)pp., 100 plates. 

4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), [1974].   
 
 4206 SAUNERON, SERGE. Villes et légendes d’Égypte. 2ème édition revue et complétée. Introduction de Jean Vercoutter. 

(Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 90.) ix, (3), 246pp., 12 plates. 23 figs. 4to. Wraps. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire), 1983.   
 
 4207 SAUNERON, SERGE, ET AL. Les ermita ges chrétiens du désert d’Esna. (Fouilles de l’Institut Français d’Archéologie 

Orientale. 29.) 4 vols. in 5 parts, bound in 2, as follows: 
  I: Archéologie et inscriptions. Par Serge Sauneron et Jean Jacquet avec la collaboration d’Helen Jacquet-Gordon, de R.-G. 

Coquin, de J. Jarry, P.-H. Laferrière, J.-L. Bernadac et J. Marthelot. xxi, (3), 128pp., 38 plates. 55 figs. 
  II: Descriptions et plans. Par Serge Sauneron et Jean Jacquet. 2 parts. 94, (2), viii pp., frontis., plates 101-189 (mostly folding). 
  III: Céramique et objets. Par Helen Jacquet-Gordon. 96pp., frontis., plates 214-233 (partly folding). Text figs. 
  IV: Essai d’histoire. Par Serge Sauneron. 112, (4)pp., 1 double-page plan. Frontis. Folio. New buckram, 1/4 calf. 
  Cairo (Institut Français d’Archéologie Orientale), 1972.   
 
 4208 SAVARY [CLAUDE ÉTIENNE]. Letters on Egypt.  Containing, a parallel between the manners of its ancient and modern 

inhabitants, its commerce, agriculture, government and religion; with the descent of Louis IX at Damietta. Extracted from 
Joinville, and Arabian authors. Translated from the French. Second edition. 2 vols. xi, (1), 467, (1), (2), 490, (14)pp., 4 folding 
engraved plates, including 3 maps and a “Plan of the Inside of the Great Pyramid.” Contemporary calf. Second English-
language edition, following the first and second editions in French and English, 1785-1786. “[Savary’s] description of Egypt, 
together with Volney’s account, became the manual for scholarly travellers to the country. Savary’s work is particularly  
interesting because, as Carré says, he was the first Frenchman to cite Arab texts” (Blackmer). 1 map supplied in facsimile. 

  London (G.G.J. and J. Robinson), 1787.   
  Cf. Blackmer 1492 ; Hilmy II.314 
 
 4209 SAVEL’EVA, T.N. Inschriften der Pyramidenerbauer als historische Urkunde.  (XXV Internationaler Orientalisten-

Kongress. Vorträge der Delegation der UdSSR.) 21, (1)pp. Wraps. Edition limited to 350 copies. 
  Moskau (Verlag für Orientalische Literatur), 1960.   
 
 4210 EL-SAWI, AHMAD. Excavations at Tell Basta: Report of Seas ons 1967-1971 and Catalogue of Finds.  104, (2)pp., 1 map. 

243 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Praha (Charles University), 1979.   
 
 4211 SAWWAF, SUBHI. Alep: Son histoire, sa citadelle, ses monumen ts antiques et son musée. Guide des visiteurs.  

Quatrième édition (revue et augmentée). [Par] Soubhi Saouaf. 298, (6)pp. 164 illus. 1 lrg. folding map, loosly inserted, as 
issued. Wraps. 

  Aleppo, [1980].   
  Creswell Suppl. II, 170 
 
 4212 SAYCE, A.H. The Egypt of the Hebrews and Herodotos.  xvi, 342, (4), 30pp. Orig. cloth. 
  London (Rivington, Percival & Co.), 1895.   
  Beinlich-Seeber 17732 
 
 4213 SAYCE, A.H. The “Higher Criticism” and the Verdict of the Monuments. Third edition, revised. xiv, (2), 575, (1), 8pp. Orig. 

cloth. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1894.   
  Beinlich-Seeber 17744 
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 4214 SAYCE, A.H. Patriarchal Palestine.  xiii, (1), 277, (3), 8pp. Frontis. map. Orig. cloth. 
  London (Society for Promoting Christian Knowledge), 1895.   
 
 4215 SAYCE, A.H. The Races of the Old Testament.  (By-Paths of Bible Knowledge. 16.) 180, (2)pp. Folding frontis., text illus. 

Sm. 8vo. Orig. cloth, gilt. 
  London (The Religious Tract Society), 1891.   
  Beinlich-Seeber 17773 
 
 4216 SAYCE, A.H. Reminiscences.  viii, 483, (3)pp. Frontis. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Macmillan and Co.), 1923.   
  Beinlich-Seeber 17775 
 
 4217 EL-SAYED, RAMADAN. Documents relatifs à Saïs et ses divin ités.  (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: 

Bibliothèque d’Étude. 69.) xiii, (1), 304, (2)pp., 36 plates. 8 text figs. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1975.   
 
 4218 SCAMUZZI, ERNESTO. Egyptian Art in the Egyptian Museum o f Turin: Paintings, Sculpture, Furniture, Textiles, 

Ceramics, Papyri.  (12)pp., 115 plates (numerous tipped-in color). 2 text illus. (1 tipped-in color). Folio. Cloth. D.j. 
  New York (Harry N. Abrams), 1965.   
 
 4219 SCHACHERMEYR, FRITZ. Ägäis und Orient: Die überseeischen Ku lturbeziehungen von Kreta und Mykenai mit 

Ägypten, der Levante und Kleinasien unter besonderer Berücksichtigung des 2. Jahrtausends v. Chr.  (Österreichische 
Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Klasse. Denkschriften. 93.) 82, (2)pp., 63 plates, 7 maps (partly 
folding). Lrg. 4to. Cloth. 

  Wien (Hermann Böhlaus Nachf.), 1967.   
 
 4220 SCHACK-SCHACKENBURG, HANS. Aegyptologische Studien.  2 vols. in 5 parts, bound in 1. 215, (1), 40, 136pp. Lrg. 4to. 

Buckram, 1/4 leather. Partly in photocopy. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1894-1902.   
  Beinlich-Seeber 177799 
 
 4221 SCHADE-BUSCH, MECHTHILD. Zur Königsideologie Amenophis’ III: Analyse der Phraseologie historischer Texte der 

Vorarmarnazeit.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 35.) xix, (1), 391pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1992.   
 
 4222 SCHADEN, OTTO JOHN. The God’s Father Ay. MA Thesis...University of Chicago. vii, 144ff. Lrg. 4to. Cloth. 
  Chicago, 1966.   
 
 4223 SCHAEDEL, HERBERT D. Die Listen des grossen Papyrus Har ris: Ihre wirtschaftliche und politische Ausdeutung.  

(Leipziger Ägyptologische Studien. 6.) 73pp. Text figs. Wraps. 
  Glückstadt (Verlag J.J. Augustin), 1936.   
  Beinlich-Seeber 17815 
 
 4224 SCHAEFER, HEINRICH. Ägyptische Kunst.  (Kunstgeschichte in Bildern: Neue Bearbeitung. I: Das Altertum. 1. Heft.) 32pp. 

Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Leipzig (Verlag von E.A. Seemann), [1913].   
  Beinlich-Seeber 17824 
 
 4225 SCHÄFER, HEINRICH. Amarna in Religion und Kunst.  (7te Sendschrift der Deutschen Orient-Gesellschaft, 1931.) xi, (1), 

70, (70)pp., 64 plates. Wraps. 
  Berlin (Deutsche Orient-Gesellschaft), 1931.   
  Beinlich-Seeber 17844 
 
 4226 SCHÄFER, HEINRICH. Kunstwerke aus El-Amarna.  (Meisterwerke in Berlin.) 2 vols. 9, (1)pp., 16 plates; 10, (2)pp., 16 

plates. Sm. 8vo. Orig. boards. 
  Berlin (Verlag Julius Bard), 1923.   
  Beinlich-Seeber 17890 
 
 4227 SCHÄFER, HEINRICH. Priestergräber und andere Grabfunde vom  Ende des Alten Reiches bis zur griechischen Zeit 

vom Totentempel des Ne-user-Rê.  (Ausgrabungen der Deutschen Orient-Gesellschaft in Abusir 1902-1904. II./ 
Wissenschaftliche Veröffentlichungen der Deutschen Orient-Gesellschaft. 8.) viii, 185pp., 13 plates (partly double-page or 
folding; 1 color). 255 text illus. Folio. New buckram, 1/4 calf. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs), 1908.   
  Beinlich-Seeber 17916 
 
 4228 SCHÄFER, HEINRICH. Principles of Egyptian Art.  Edited, with an epilogue by Emma Brunner-Traut. Translated and edited 

with an introduction by John Baines. xxviii, 470, (2)pp. 331 text figs. 109 illus. hors texte. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Clarendon Press), 1974.   
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  Arntzen/Rainwater I44; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 4229 SCHÄFER, HEINRICH. Die Religion und Kunst von el-Amarna.  Mit einer Übersetzung des Sonnengesangs von Kurt Sethe. 

vi, 66pp., 8 plates. 3 text illus. Sm. 8vo. Orig. boards (rebacked in 1/4 cloth). 
  Berlin (Verlag Julius Bard), 1923.   
  Beinlich-Seeber 17920 
 
 4230 SCHÄFER, HEINRICH. Von ägyptischer Kunst: Eine Grundlage.  Dritte, neugestaltete und vermehrte Auflage. xvi, 424pp., 

62 plates. 268 text illus. Sm. 4to. Orig. cloth. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs), 1930.   
  Beinlich-Seeber 17948 
 
 4231 SCHAFFRAN, EMERICH. Ancient Egyptian Painting.  (Orbis Pictus. 25.) 9, (39)pp. 19 color plates. Sm. 8vo. Boards. 
  Bern (Hallwag), 1969.   
 
 4232 SCHARFF, ALEXANDER. Aegyptische Sonnenlieder.  Übersetzt und eingeleitet. (Kunst und Altertum: Alte Kulturen im 

Lichte neuer Forschung. 4.) (2), 108pp., 4 plates. 8 text figs. Orig. wraps. 
  Berlin (Verlag Karl Curtius), 1922.   
  Beinlich-Seeber 17991 
 
 4233 SCHARFF, ALEXANDER. Der Bericht über das Streitgespräch eines Lebensmüden mit seiner Seele.  (Sitzungsberichte 

der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-historische Abteilung. Jahrgang 1937, Heft 9.) 68pp. Orig. 
wraps. 

  München (Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften), 1937.   
  Beinlich-Seeber 18005 
 
 4234 SCHARFF, ALEXANDER. Grundzüge der ägyptischen Vorgeschic hte.  (Morgenland. Darstellungen aus Geschichte und 

Kultur des Ostens. 12.) 69, (1)pp., 16 plates. 1 map. Lrg. 8vo. Orig. wraps. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buchhandlung), 1927.   
  Beinlich-Seeber 18019 
 
 4235 SCHEEL, BERND. Egyptian Metalworking and Tools.  (Shire Egyptology. 13.) 68pp. 62 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1989.   
 
 4236 SCHENKE, HANS-MARTIN. Die Herkunft des sogenannten Evangelium  Veritatis.  57pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Göttingen (Vandenhoeck & Ruprecht), 1959.   
 
 4237 SCHENKEL, WOLFGANG. Die Bewässerungsrevolution im Alten Ägypte n.  (Deutsches Archäologisches Institut, 

Abteilung Kairo.) 87pp. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1978.   
 
 4238 SCHERER, JEAN (EDITOR). Papyrus de Philadelphie.  (Publications de la Société Fouad I de Papyrologie: Textes et 

documents. 7.) xiv, 140, (4)pp., 8 collotype plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1947.   
 
 4239 SCHIAPARELLI, ERNESTO. Monumenti egiziani rinvenuti di recente in Roma sull’area dell'Iséo del campo Marzio: Lo 

sfinge di Amasi, i cinocefali di Nechtharheb, l’obelisco di Ramesse II. 45pp., 1 lrg. folding plate. 4to. Boards, 3/4 leather. 
  Roma (Coi tipi del Salviucci), 1883.   
  Beinlich-Seeber 18090 
 
 4240 (SCHIAPARELLI, ERNESTO) MOISO, BEPPE (EDITOR). Ernesto Schi aparelli e la tomba di Kha.  330, (4)pp. Prof. illus. 

4to. Boards. 
  Torino (Adarte), 2008.   
 
 4241 SCHIFF GIORGINI, MICHELA. Soleb: Mission Michela Schiff Giorgini.  5 vols., as follows: 
  I: 1813-1963. Par Michela Schiff Giorgini en collaboration avec Clément Robichon et Jean Leclant. viii, 161, (1)pp., 4 plates. 

130 illus. 
  II: Les nécropoles. Par Michela Schiff Giorgini en collaboration avec Clément Robichon et Jean Leclant. vii, (3), 407, (1)pp., 

18 plates (mostly folding). 781 illus. 
  III: Le temple: Description. Par Michela Schiff Giorgini en collaboration avec Clément Robichon et Jean Leclant. Préparé et 

édité par Nathalie Beaux. vi, 446pp 
  IV: Le temple: Plans et photographies. Par Michela Schiff Giorgini en collaboration avec Clément Robichon et Jean Leclant. 

Préparé et édité par Nathalie Beaux. 264pp. 258 illus. 
  V: Le temple: Bas-reliefs et inscriptions. Par Michela Schiff Giorgini en collaboration avec Clément Robichon et Jean Leclant. 

Préparé et édité par Nathalie Beaux. xviii, (1), 21, (3) pp., 335 plates. Folio. Vols. I-II orig. cloth. D.j. Vols. III-V orig. wraps. 
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Wraps. Edition limited to 500 copies. 
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  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1999.   
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Sammlungen der Schweiz.  (Orbis Biblicus et Orientalis. Series Archaeologica 7.) 354, (2)pp. 251 illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (Universitätsverlag/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1990.   
 
 4252 SCHLÖGL, HERMANN A. & SGUAITAMATTI, MICHEL. Arbeiter des Jense its: Ägyptische Totenfiguren (Uschebtis).  

(Zürcher Archäologische Hefte. 2.) 40pp. 13 illus. Wraps. 
  Zürich (Archäologische Sammlung der Universität Zürich), 1977.   
 
 4253 SCHLÖGL, HERMANN A. & SGUAITAMATTI, MICHEL. Arbeiter des Jense its: Ägyptische Totenfiguren (Uschebtis).  

Zweite, veränderte und erweiterte Auflage. (Zürcher Archäologische Hefte. 2.) 55, (1)pp. 22 plates, figs. Wraps. 
  Zürich (Archäologische Sammlung der Universität Zürich), 1984.   
 
 4254 SCHLOTT, ADELHEID. Schrift und Schreiber im Alten Ägypten.  (Beck’s Archäologische Bibliothek.) 280pp. 121 illus. Lrg. 
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  München (Verlag C.H. Beck), 1989.   
 
 4255 SCHMANDT-BESSERAT, DENISE (EDITOR). Immortal Egypt.  (Invited Lectures on the Middle East at the University of 

Texas at Austin.) viii, 62, (6)pp., 47 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
  Malibu (Undena Publications), 1978.   
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von Alberto Siliotti. (Zaberns Bildbände zur Archäologie./ Sonderhefte der Antiken Welt.) 144pp. 225 illus. (108 color). Tall 4to. 
Boards. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.   
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  København (J. Frimodts Forlag), 1925.   
  Beinlich-Seeber 18125 
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  Bruxelles (Vromant & Co.), [1910].   
  Beinlich-Seeber 18129 
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 4259 SCHMIDT, VALDEMAR. Choix de monuments égyptiens faisant par tie de la Glyptothèque Ny-Carlsberg fondée par M. 
Carl Jacobsen.  (2)pp., 6 plates with 42 illus. Folio. New cloth, 1/4 red morocco. 

  København (Librairie Andr. Fred. Hoest et Fils), 1906.   
  Beinlich-Seeber 18129 
 
 4260 SCHMIDT, VALDEMAR. De græsk-ægyptiske terrakotter i Ny Carlsberg  Glyptothek.  94, (2)pp., 70 plates. Orig. wraps. 
  Kjøbenhavn (Andr. Fred. Høst & Søns Forlag), 1911.   
  Beinlich-Seeber 18132 
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  Kjøbenhavn (Nielsen & Lydiche), 1908.   
  Beinlich-Seeber 18131 
 
 4262 SCHMIDT, VALDEMAR. Reise i Grækenland, Ægypten og det hellige Land . (2), 450, (2)pp. Sm. 4to. Marbled boards, 1/4 

leather. 
  Kjøbenhavn (Fr. Woldikes Forlagsboghandel), 1863.   
  Beinlich-Seeber 18139 
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  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1978.   
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48 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Zutphen (Uitgeverij Terra), 1982.   
 
 4266 SCHNEIDER, HANS D. Beeldhouwkunst in het land van de farao’s. (Rijksmuseum van Oudheden.) 95pp. 39 plates, figs. 

Sm. oblong 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1992.   
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en dood in Oud-Egypte.  48pp. Illus. Sm. 4to. Wraps. Prsentation copy, inscribed by the author. 
  Zutphen (Uitgeverij Terra), [1981].   
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te Leiden, 14 Juni 1985. 32pp. 6 plates. 4to. Waps. 
  Leiden (Rijksuniversiteit te Leiden), 1985.   
 
 4269 SCHNEIDER, HANS D. Egyptisch kunsthandwerk.  (Rijksmuseum van Oudheden.) 96pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Amsterdam (De Bataafsche Leeuw), 1995.   
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Exploration Society. 60th Excavation Memoir.) xx, (2), 114, (2)pp., 110 plates (2 color). 1 fig. Folio. Cloth. D.j. 
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  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1950.   
 
 4303 SCHWARTZ, JACQUES & WAGNER, GUY. Papyrus grecs de l’Institut Français d’Archéologie Orientale, III. (Institut 

Français d’Archéologie Orientale du Caire. Bibliothèque d’Étude. 56.) viii, 76, (2)pp., 23 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1975.   
 
 4304 SCHWARTZ, STEPHAN A. The Alexandria Project.  viii, (4), 274pp. Prof. illus. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  New York (Delacorte Press/Eleanor Friede), 1983.   
 
 4305 SCHWEITZER, URSULA. Löwe und Sphinx im Alten Ägypten.  (Ägyptologische Forschungen. 15.) 76pp., 16 plates with 82 

illus. 6 text figs. Lrg. 4to. Wraps. 
  Glückstadt (Verlag J.J. Augustin), 1948.   
 
 4306 SCOTT, GERRY D., III. Temple, Tomb and Dwelling: Egyptian Antiquities from  the Harer Family Trust Collection.  With 

an introduction by Nancy Thomas. xv, (1), 207pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the 
University Art Gallery, California State University, San Bernardino and San Bernardino County Museum, Jan.-March 1992. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  San Bernardino (University Art Gallery, California State University), 1992.   
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 4307 SCOTT, HUGH. In the High Yemen.  xix, (1), 260pp. 114 illus. hors texte (4 folding). 4 maps, 8 figs. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (John Murray), 1942.   
  Creswell 36 
 
 4308 SCOTT, JOSEPH & SCOTT, LENORE. Egyptian Hieroglyphs for Ever yone: An Introduction to the Writing of Ancient 

Egypt.  95, (1)pp. Prof. illus. Lrg. 8vo. Buckram. D.j. 
  New York (Funk & Wagnalls), 1968.   
 
 4309 SCOTT, JOSEPH & SCOTT, LENORE. Hieroglyphs for Fun: Your Own S ecret Code Language.  79pp. Illus. Lrg. 8vo. 

Cloth. 
  New York (Van Nostrand Reinhold), 1974.   
 
 4310 SCOTT, NORA E. The Daily Life of the Ancient Egyptians.  (The Metropolitan Museum of Art Bulletin. Vol. 31#3.) (46)pp. 

51 illus. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1973.   
 
 4311 SCOTT, NORA E. The Home Life of the Ancient Egyptians.  (26)pp. 35 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  New York (The Metropolitan Museum of Art), 1950.   
  Beinlich-Seeber 18303 
 
 4312 SEABY, ALLEN W. Art in the Life of Mankind: A Survey of Its Achievements from the Earliest Times.  II: Art in Ancient 

Times: Prehistoric, Sumerian, Egyptian, Babylonian, Assyrian, and Ægean. vii, (1), 114pp., 16 plates. 106 figs. Cloth. 
  London (B.T. Batsford), 1928.   
 
 4313 SEGAL, J.B. Aramaic Texts from North Saqqâra. With some fragments in P hoenician.  With contributions by H.S. Smith. 

(Excavations at North Saqqâra. Documentary Series. 4./ Egypt Exploration Society: Texts from Excavations. Sixth Memoir.) 
xix, (1), 217, (5)pp., 38 plates. Folio. Cloth. 

  London (Egypt Exploration Society), 1983.   
 
 4314 SEIDEL, MATTHIAS. Die königlichen Statuengruppen. Band I: D ie Denkmäler vom Alten Reich bis zum Ende der 18. 

Dynastie.  (Hildesheimer Ägyptologische Beiträge. 42.) xi, (1), 274, (2)pp., 64 plates. 73 text illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1996.   
  Marmor/Ross K53 
 
 4315 SEIDL, ERWIN. Einführung in die ägyptische Rechtsgeschicht e bis zum Ende des Neuen Reiches.  I. Juristischer Teil. 

3. unveränderte Auflage. (Ägyptologische Forschungen. 10.) 65, (1)pp. Tall 4to. Wraps. 
  Glückstadt (Verlag J.J. Augustin), 1957.   
 
 4316 SEIPEL, WILFRIED. Gott, Mensch, Pharao: Viertausend Jahre Menschenbild in der Skulptur des Alten Ägypten.  510pp. 

211 color plates, 26 text illus. Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Künstlerhaus, Wien, May-Oct. 
1992. 

  Wien (Kunsthistorisches Museum), 1992.   
 
 4317 SELBY, BETTINA. Riding the Desert Trail.  (8), 240pp. 19 color illus. hors texte. 4 maps. Cloth. Ex-library. 
  London (Chatto & Windus), 1988.   
 
 4318 SELIGMAN, C.G. Egypt and Negro Africa: A Study in Divine K ingship.  (The Frazer Lecture, University of Liverpool. 1933.) 

82pp., 2 plates, 1 map. Orig. boards. 
  London (George Routledge and Sons), 1934.   
  Beinlich-Seeber 18357 
 
 4319 SELIM, ABDEL-KADER. Les obélisques égyptiens: Histoire et archéologie.  (Supplément aux Annales du Service des 

Antiquités de l’Égypte. Cahier No. 26.) 2 vols. (2), 280pp., 37 plates; (2), 420pp., 10 plates. Lrg. 4to. Vol. I new buckram, 1/4 
leather. Vol. II orig. wraps. 

  Cairo (Organisme Général des Imprimeries Gouvernementales), 1991.   
 
 4320 SERGEANT, PHILIP W. Cleopatra of Egypt: Antiquity’s Queen of Romance. (Hutchinson’s Library of Standard Lives.) 

347pp. Frontis. Cloth. 
  London (Hutchinson & Co.), [1909].   
  Beinlich-Seeber 18383 
 
 4321 SERVICE DES ANTIQUITÉS DU SOUDAN, SECTION FRANÇAISE DE RECHER CHE ARCHÉOLOGIQUE/ SUDAN 

ANTIQUITIES SERVICE, FRENCH ARCHAEOLOGICAL RESEARCH UNIT: RAPPORT ANNUEL D’ACTIVITÉ. By Francis 
Geus. Years: 1975/1976 - 1980/1982. 4to. Wraps. 

  Khartoum/Lille, 1976-1983.   
 
 4322 SESANA, ANGELO. Preliminary Report: 4th Archaeological Ex pedition on the Area of the Temple of Amenophis II, 

Western Thebes (December 2001-January 2002).  46pp., 3 double-page plans. 12 plates, 32 color illus. Tall 4to. Wraps. 
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  Como (Centro Comasco di Egittologia F. Ballerini), 2002.   
 
 4323 SESANA, ANGELO. Preliminary Report: 5th Archaeological Ex pedition on the Area of the Temple of Amenophis II, 

Western Thebes (December 2002-January 2003).  46pp., 5 folding plans. 51 illus. (mostly in color). Tall 4to. Wraps. 
  Como (Centro Comasco di Egittologia F. Ballerini), 2003.   
 
 4324 SESANA, ANGELO. Preliminary Report: 6th Archaeological Exp edition on the Area of the Temple of Amenhotep II, 

Western Thebes (December 2003-Janurary 2004).  52pp., 4 folding plans. 65 illus. (numerous color). Tall 4to. Wraps. 
  Como (Centro Comasco di Egittologia F. Ballerini), 2004.   
 
 4325 SETHE, KURT. Die Ächtung feindlicher Fürsten, Völker und D inge auf altägyptischen Tongefässscherben des 

Mittleren Reiches.  Nach den Originalen im Berliner Museum herausgegeben und erklärt. (Aus den Abhandlungen der 
Preussischen Akademie der Wissenschaften, Jahrgang 1926. Phil.-hist. Klasse. 5.) 74pp., 33 plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 
leather. Photocopy. 

  Berlin (Verlag der Akademie der Wissenschaften), 1926.   
  Beinlich-Seeber 18391 
 
 4326 SETHE, KURT. Ägyptische Lesestücke zum Gebrauch im akadem ischen Unterricht zusammengestellt: Texte des 

Mittleren Reiches.  Dritte unveränderte Auflage. 100pp. Lrg. 8vo. Cloth. Reprint of the Leipzig 1928 edition. 
  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1959.   
  Cf. Beinlich-Seeber 18395 
 
 4327 SETHE, KURT. Ägyptische Lesestücke zum Gebrauch im akadem ischen Unterricht zusammengestellt: Texte des 

Mittleren Reiches.  Dritte unveränderte Auflage. 100pp. With: Sethe, Kurt. Erläuterungen zu den Aegyptischen Lesestücken. 
Texte des Mittleren Reiches. 167pp. Sm. 4to. Cloth. Reprint of the Leipzig 1928, 1927 editions. 

  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1959-1971.   
  Cf. Beinlich-Seeber 18395 & 18444 
 
 4328 SETHE, KURT. Die altägyptischen Pyramidentexte nach den P apierabdrücken und Photographien des Berliner 

Museums. 4 vols. bound in 3. xii, (3), 508pp.; iv, 543pp.; iv, 179pp.; 132pp., 1 plate. Lrg. 4to. Cloth. Reprint of the Leipzig 
1908-1922 edition. 

  Darmstadt (Wissenschaftliche Buchgesellschaft), 1960.   
 
 4329 SETHE, KURT. Altägyptische Vorstellungen vom Lauf der S onne.  (Sonderabdruck aus den Sitzungsberichten der 

Preussischen Akademie der Wissenschaften. Phil.-hist. Klasse. 1928. XXII.) 28pp. Illus. 4to. Orig. wraps. 
  Berlin (Verlag der Akademie der Wissenschaften/ Walter de Gruyter u. Co.), 1928.   
  Beinlich-Seeber 18408 
 
 4330 SETHE, KURT. Imhotep, der Asklepios der Aegypter: Ein ver götterter Mensch aus der Zeit des Königs Doser.  Nebst 

Register zu Band I und II der Untersuchungen zur Geschichte und Altertumskunde Aegyptens. (Untersuchungen zur 
Geschichte und Altertumskunde Aegyptens. II.4.) 26, 15, (4)pp. Tall 4to. Orig. wraps. (spine chipped). 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Buhhandlung), 1902.   
  Beinlich-Seeber 18459 & 1443 
 
 4331 [SETHE, KURT.] Thebanische Tempelinschriften aus griechisch- römischer Zeit.  I [all published]. Aus dem Nachlass von 

Kurt Sethe. Herausgegeben von Otto Firchow. (Urkunden des Ägyptischen Altertums. Begründet von Georg Steindorff. Achte 
Abteilung, Band 1.) (4), 152pp. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by Otto Firchow to Abd el-Mohsen Bakir. 

  Berlin (Akademie-Verlag), 1957.   
 
 4332 SETHE, KURT. Urkunden der 18. Dynastie: Historisch-biographis che Urkunden.  (Urkunden des Ägyptischen Altertums. 

IV. Abteilung, Band I-III.) Vols. 1-3, bound in 2 vols., as follows: 
  Erster Band, Heft 1-4. Heft 1: Historisch-biographische Urkunden aus den Zeiten der Hyksosvertreiber und ihrer ersten 

Nachfolger. Heft 2: Historisch-biographische Urkunden aus der Zeit König Thutmosis’ I und II. Heft 3: Historisch-biographische 
Urkunden den Anfang der Regierung Thutmosis’ III und die Geburt der Hatschepsowet betreffend. Heft 4: Historisch-
biographische Urkunden aus der Zeit der Königin Hatschepsowet. vi, 314pp. 

  Zweiter Band, Heft 5-8. Heft 5: Historisch-biographische Urkunden aus der Zeit der Hatschepsowet. Heft 6: Historisch-
biographische Urkunden der Zeitgenossen der Hatschepsowet. Heft 7: Historisch-biographische Urkunden der Zeitgenossen 
der Hatschepsowet. Heft 8: Historisch-biographische Urkunden aus der Zeit Thutmosis’ III. vi pp., pp. 315-624. 

  Dritter Band, Heft 9/10-12. Heft 9/10: Historisch-biographische Urkunden aus der Zeit Thutmosis’ III. Heft 11: Historisch-
biographische Urkunden aus der Zeit Thutmosis’ III. Heft 12: Historisch-biographische Urkunden aus der Zeit Thutmosis’ III 
und Amenophis’ II. vi pp., pp. 625-936. Lrg. 4to. Cloth, 3/4 red morocco. Vol. I: Zweite, verbesserte Auflage. 

  Leipzig (J.C. Hinrichs’sche Verlagsbuchhandlung), 1930; 1906-1907.   
  Beinlich-Seeber 18528 
 
 4333 SETHE, KURT. Urkunden des Alten Reiches, I.  (Urkunden des Ägyptischen Altertums. [Erste Abteilung]. I. Band, Heft I.) 

73pp. Lrg. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  Leipzig (J.C. Hinrichs), 1903.   
  Beinlich-Seeber 18530 
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 4334 SETHE, KURT. Das Verhältnis zwischen Demotisch und Koptisc h und seine Lehren für die Geschichte der 
ägyptischen Sprache.  (Zeitschrift der Deutschen Morgenländischer Gesellschaft. Sonderabdruck aus Band 79.) (25)pp. Orig. 
boards, 1/4 cloth. 

  Leipzig (F.A. Brockhaus), 1925.   
  Beinlich-Seeber 18533 
 
 4335 SETON-WILLIAMS, M.V. Egyptian Poems.  40pp. Wraps. Signed by the author. 
  Braunton, Devon (Merlin Books), 1987.   
 
 4336 SETON-WILLIAMS, M.V. El-Amarna.  56pp. 10 illus. Wraps. With a letter from the author inserted. 
  [London (Privately Printed), 1984].   
 
 4337 SETON-WILLIAMS, M.V. The Road to El-Aguzein.  (4), 160pp., 8 plates. 1 map. Sm. 4to. Cloth. D.j. Signed by the author. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1988.   
 
 4338 SETON-WILLIAMS, M.V. Swans 600-Mile Nile Cruise Handbook.  10th edition. 100pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London (W.F. & R.K. Swan [Hellenic]/ Hellenic Travellers Club), 1980.   
 
 4339 SETON-WILLIAMS, M.V. Le trésor de Toutankhamon: La tombe d ans la Vallée des Rois.  Préface de Kamal El Mallakh. 

207pp. 155 color illus. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  Paris (Éditions Princesse), 1980.   
 
 4340 SETTGAST, JÜRGEN. Untersuchungen zu altägyptischen Besta ttungsdarstellungen.  (Abhandlungen des Deutschen 

Archäologischen Instituts Kairo: Ägyptologische Reihe. 3.) (6), 122, (2)pp., 14 plates (partly folding). 11 text illus. Tall 4to. 
Wraps. 

  Glückstadt/Hamburg (Verlag J.J. Augustin), 1963.   
 
 4341 SEYFRIED, KARL -JOACHIM. Beiträge zu den Expeditionen des Mittleren Reiches in  die Ost-Wüste.  (Hildesheimer 

Ägyptologische Beiträge. 15.) xiv, 313pp. 35 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Hildesheim (Pelizaeus-Museum/ Gerstenberg-Verlag), 1981.   
 
 4342 SEYFRIED, KARL-JOACHIM. Das Grab des Amonmose (TT 373).  Mit einem Beitrag von Maciej Pawlikowski. 

Photographien von Eva Hofmann. Zeichnungen von Friederike Kampp, Dina Faltings, Andrea Gnirs, Claudia Maderna, Bettina 
Hackländer. Vermessungen und Pläne von Hubert Roeder, Daniel Polz, Friederike Kampp, Karl-Joachim Seyfried. (Theben. 
4.) ix, (1), 324pp., 69 plates (4 color) with 212 illus. (partly folding), 12 folding maps. 276 text illus., 28 plates. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1990.   
 
 4343 SEYFRIED, KARL-JOACHIM. Das Grab des Djehutiemhab (TT 194).  Photographien von Eva Hofmann. Zeichnungen von 

Dina Faltings, Claudia Maderna, Friederike Kampp, Dorothea Schulz und Karin Fischer. Vermessungen und Pläne von 
Friederike Kampp und Karl-Joachim Seyfried. (Theben. 7.) viii, (6), 130, (2)pp., 38 plates. 4 folding plans, loose in rear pocket, 
as issued. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1995.   
 
 4344 SEYFRIED, KARL-JOACHIM. Das Grab des Paenkhemenu (TT 68) un d die Anlage TT 227.  Mit einem Beitrag von Eva 

Hofmann. Photographien von Eva Hofmann. Zeichnungen von Claudia Maderna, Friederike Kampp, Friederike Werner und 
Karin Fischer. Vermessungen und Pläne von Friederike Kampp und Karl-Joachim Seyfried. (Theben. 6.) viii, 149, (3)pp., 29 
plates (8 color) with 82 illus. 13 lrg. folding plates with 37 illus., loose in rear pocket, as issued. 272 text illus., 33 tables. Folio. 
Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 4345 SHACKLEY, M. STEVEN (EDITOR). Archaeological Obsidian Studies:  Method and Theory.  (Advances in Archaeological 

and Museum Science. 3.) xviii, 243pp. Prof. illus. Sm. 4to. Cloth. 
  New York/London (Plenum Press), 1998.   
 
 4346 SHAFER, BYRON E. (EDITOR). Religion in Ancient Egypt: Gods, My ths, and Personal Practice.  Contributors: John 

Baines, Leonard H. Lesko, David P. Silverman. xiv, 217pp. 66 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Ithaca/London (Cornell University Press), 1991.   
 
 4347 SHAFER, BYRON E. (EDITOR). Temples of Ancient Egypt.  Authors: Dieter Arnold, Lanny Bell, Ragnhild Bjerre Finnestad, 

Gerhard Haeny, Byron E. Shafer. xii, (4), 335pp. 112 illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Ithaca, New York (Cornell University Press), 1998.   
 
 4348 EL-SHAHAWY, ABEER. The Funerary Art of Ancient Egupt: A Bridge to the Realm of the Hereafter.  106pp. 81 color 

illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Giza (Farid Atiya Press), 2005.   
 
 4349 SHARPE, SAMUEL. The Alabaster Sarcophagus of Oimenepthah I., King of Egypt, Now in Sir John Soane’s Museum, 

Lincoln’s Inn Fields. Drawn by Joseph Bonomi. 45, (1)pp., 19 double-page folding lithographic plates, printed in turquoise 
blue. Lrg. 4to. New cloth. Ex-library. Presentation copy, inscribed by Joseph Bonomi to Mary Sharpe. Loosely inserted a 2pp. 
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letter on Sir John Soane’s Museum stationery from Joseph Bonomi to the Duke of Northumberland and two letters of 
introduction for Joseph Bonomi by Whitworth Russell, one in French, the other English-language. 

  London (Longmans, Green, Longman, Roberts, and Green), 1864.   
  Ibrahim-Hilmy I, p. 81; Beinlich-Seeber 18641 
 
 4350 SHARPE, SAMUEL. Egyptian Antiquities in the British Museum.  xix, (1), 196pp. 93 illus. Orig. buckram, spine gilt. 
  London (John Russell Smith), 1862.   
  Beinlich-Seeber 18646; Ibrahim-Hilmy II, p. 231 
 
 4351 SHARPE, SAMUEL. The History of Egypt under the Ptolemies.  v, (1), 220pp. Sm. 4to. Wraps. Reprint of the London 1838 

edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2015.   
  Cf. Beinlich-Seeber 18653, Ibrahim-Hilmy II, p. 232 
 
 4352 SHARPE, SAMUEL. The Triple Mummy Case of Aroeri-Ao, an E gyptian Pr iest, in Dr. Lee’s Museum at Hartwell House, 

Buckinghamshire.  Drawn for Joseph Bonomi. 27pp., 8 folding plates. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  London (The Syro-Egyptian Society of London/ Longman, Brown, Green, Longsmans, and Roberts), 1858.   
  Beinlich-Seeber 18660 
 
 4353 (SHARPE, SAMUEL) CLAYDEN, P.W. Samuel Sharpe: Egyptologist  and Translator of the Bible.  iv, 320, (2), 47pp. Orig. 

cloth. 
  London (Kegan Paul, Trench & Co.), 1883.   
  Beinlich-Seeber 5601 
 
 4354 SHARQAWI, BASM SAMIR. Manf: Madinat al-arbab fi Misr al-qad imah.  / Memphis: The City of Gods and Goddesses in 

Ancient Egypt. I‘dad Basm Samir al-Sharqawi Majistir fi al-tarikh al-Masri al-qadim; muraja‘at wa-taqdim al-ustadh al-duktur 
‘Abd al-Halim Nur al-Din. (al-Juz’ al-Awwal min silsalat Madinat Manf bayna al-izdihar wa-al-Aful min 3100 qabla al-Milad ilá 
640 Miladiyah dirasah tarikhiyah hadariyah athariyah.) 467, (9)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. English-language summary. 
Presentation copy, inscribed by the author. 

  al-Qahirah/al-Iskandariyah (The Author/ Matba‘at al-Barakah), 2007.   
 
 4355 SHAVIT, YAACOV. History in Black: African-Americans in Search of a n Ancient Past.  xix, (3), 422pp. 4to. Cloth. D.j. 
  London/Portland, Oregon (Frank Cass), 2001.   
 
 4356 SHAW, IAN. Ancient Egyptian Technology and Innovation: Tran sformations in Pharaonic Material Culture.  (BCP 

Egyptology.) xiv, 200pp. Illus. Sm. 4to. Occasional underlining. 
  London (Bristol Classical Press/ Bloomsbury Publishing), 2012.   
 
 4357 SHAW, IAN. Exploring Ancient Egypt.  (Places in Time.) x, 281pp. Prof. illus. 4to. Boards. D.j. 
  New York (Oxford University Press), 2002.   
 
 4358 SHAW, IAN (EDITOR). The Oxford History of Ancient Egypt.  xv, (1), 512pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  Oxford (Oxford University Press), 2000.   
 
 4359 SHAW, IAN & NICHOLSON, PAUL. British Museum Dictionary of Ancient Egypt.  328pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Press), 2002.   
 
 4360 SHAW, THURSTAN, ET AL. (EDITORS). The Archaeology of Africa:  Food, Metals and Towns.  Edited by Thurstan Shaw, 

Paul Sinclair, Bassey Andah, Alex Okpoko. (One World Archaeology. 20.) xxxvi, (2), 857pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  London/New York (Routledge), 1995.   
 
 4361 SHAWKI, M.K. Sudan Forests.  (The Republic of the Sudan, Forests Department, Ministry of Agriculture: Forestry Memoirs. 

10.) (4), 28, (2)pp., 8 plates, 1 lrg. folding map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Khartoum (Agricultural Publications Committee), 1957.   
 
 4362 SHAZLY, EL- SHAZLY MOHAMED & SABET, ATEF HASSAN. A Preliminary Report on el ‘Atawi Copper Deposit, 

Eastern Desert.  (Republic of Egypt, Ministry of Commerce and Industry, Mineral Resources Department: Geological Survey 
of Egypt. Paper No. 2.) 5, (1)pp., 5 plates. Tall 4to. Wraps. 

  Cairo (Les Éditions Universitaires d’Égypte), 1955.   
 
 4363 SHEDID, ABDEL GHAFFAR. Die Felsgräber von Beni Hassan in Mitt elägypten.  (Zaberns Bildbände zur Archäologie./ 

Sonderbände der Antiken Welt. 16.) 95, (1)pp. 150 illus. (113 color). Tall 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1994.   
 
 4364 SHEDID, ABDEL GHAFFAR. Das Grab des Sennedjem: Ein Künstler grab der 19. Dynastie in Deir el Medineh.  Unter 

Mitarbeit von Anneliese Shedid. 2. Auflage. 111pp. 87 illus. (72 color). Sm. sq. 4to. Boards. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1999.   
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 4365 SHEDID, ABDEL GHAFFAR. Stil der Grabmalereien in der Zeit Amenophis’ II. untersucht an den thebanischen 
Gräbern Nr. 104 und Nr. 80.  (Deutsches Archäologisches Institut, Abteilung Kairo. Archäologische Veröffentlichungen. 66.) 
198, (2)pp., 78 plates with 257 illus. (90 color). 213 figs. Folio. Cloth. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1988.   
 
 4366 SHEDID, ABDEL GHAFFAR & SEIDEL, MATTHIAS. Das Grab des Nacht: K unst und Geschichte eines Beamtengrabes 

der 18. Dynastie in Theben-West.  83pp. 65 illus. (57 color). Sm. sq. 4to. Boards. Published in conjunction with an exhibition 
at the Roemer- und Pelizaeus-Museum, Hildesheim. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1991.   
 
 4367 SHERBORN, C. DAVIES. Bibliography of Scientific and Technical Literatu re Relating to Egypt, 1800-1900.  Preliminary 

edition. (Ministry of Finance, Egypt, Survey Department.) ii, (1), 155ff. Sm. 4to. Cloth. 
  Cairo (National Printing Department), 1910.   
  Beinlich-Seeber 18673 
 
 4368 [SHERER, MOYLE]. Scenes and Impressions in Egypt and in Italy . By the author of Sketches of India, and Recollections 

of the Peninsula. Third edition. iv, (2), 435pp. Lrg. 8vo. New cloth, 1/4 red morocco. 
  London (Longman, Hurst, Rees, Orme, Brown, and Green), 1825.   
  Beinlich-Seeber 18674 
 
 4369 SHINNIE, P.L. Ancient Nubia.  xvii, (1), 145pp., 32 plates. 31 figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1996.   
 
 4370 SHINNIE, P.L. Excavations at Soba.  With a section on the glass by D.B. Harden. (Sudan Antiquities Service. Occasional 

Papers. 3.) 84pp., 30 plates, 1 lrg. folding map. 47 illus. (partly hors texte). Sm. 4to. Wraps. 
  Khartoum (Commissioner for Archaeology), 1961.   
  Creswell Suppl. II, 408 
 
 4371 SHINNIE, P.L. Medieval Nubia.  (Sudan Antiquities Service. Museum Pamphlet No. 2.) 18pp. 9 figs., 1 map. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Khartoum (Sudan Antiquities Service), 1954.   
 
 4372 SHINNIE, P.L. Meroe: A Civilization of the Sudan.  (Ancient Peoples and Places. 55.) 229, (1)pp. 84 illus., 57 figs., 6 maps. 

Cloth. D.j. 
  London (Thames and Hudson), 1967.   
 
 4373 SHINNIE, P.L. & CHITTICK, H.N. Ghazali - A Monastery in the Norther n Sudan.  (Sudan Antiquities Service. Occasional 

Papers. 5.) 111, (1)pp., 29 plates. 44 figs. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Khartoum (Commissioner for Archaeology), 1961.   
 
 4374 SHINNIE, P.L. & SHINNIE, MARGARET. Debeira West, a Mediaeval Nubian Town.  (University of Ghana Expedition to 

Nubia.) vi, (2), 107, (1)pp., 53 plates, 1 lrg. folding plan. 124 text figs. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1978.   
 
 4375 SHIRUN-GRUMACH, IRENE (EDITOR). Jerusalem Studies in Egyptology.  (Ägypten und Altes Testament. Studien zu 

Geschichte, Kultur und Religion Ägyptens und des Alten Testaments. 40.) ix, (1), 406, (2)pp., 2 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
Includes “Foreigners in the Memphite Tombs of Horemheb and Maya” by Geoffrey Thorndike Martin. 

  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 1998.   
 
 4376 SHORE, A.F. Portrait Painting from Roman Egypt.  48pp., 4 color plates. 20 illus. Wraps. “The portraits which form the 

subject of this handbook are exhibited in the galleries of the Department of Egyptian Antiquities.” 
  London (British Museum), 1962.   
 
 4377 SHORE, A.F. Portrait Painting from Roman Egypt.  Revised edition. 32pp., 4 color plates. 20 illus. Wraps. “The portraits 

which form the subject of this handbook are exhibited in the galleries of the Department of Egyptian Antiquities.” 
  London (British Museum), 1972.   
 
 4378 SHORTER, A.W. Catalogue of Egyptian Religious Papyri in the Br itish Museum: Copies of the Book PR(T)-M-HRW 

from the XVIIIth to the XXnd Dynasty.  I [all published]: Description of Papyri With Text. 127, (3)pp., 12 double-page plates. 
4to. Later cloth, 1/4 red morocco. 

  London (The British Museum), 1938.   
  Beinlich-Seeber 18682 
 
 4379 SHORTER, ALAN W. Everyday Life in Ancient Egypt.  xiv, (2), 208pp., 38 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Sampson Low, Marston & Co.), [1932].   
  Beinlich-Seeber 18687 
 
 4380 SHOUKRY, ANWAR. Die Privatgrabstatue im Alten Reich.  (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. 

Cahier No. 15.) xxii, (2), 338pp. 88 plates. 4to. New cloth. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1951.   



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

304 

 
 4381 SHRON, G.S. Otechestvennye publikatsii po koptologii i greko -rimskomu Egiptu: Bibliograficheskii ukazatel’. Edited 

by I.F. Fikhman. 159, (1)pp. Wraps. Edition limited to 900 copies. 
  Leningrad (Biblioteka Akademii Nauk SSSR), 1989.   
 
 4382 SHUPAK, NILI. Where Can W isdom Be Found? The Sage’s language in the Bible and in ancient Egyptian literature. 

(Orbis Biblicus et Orientalis. 130.) xxxi, (1), 508, (8)pp. Sm. 4to. Boards. 
  Fribourg, Switzerland/Göttingen (University Press/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1993.   
 
 4383 SHURINOVA, R. Koptische Stoffe.  12pp. 10 illus. Sm. 4to. Self-wraps. 
  Essen (G.D. Baedeker), 1960.   
 
 4384 SICARD, CLAUDE. Oeuvres: I: Lettres et relations inédites.  Présentation et notes par Maurice Martin. (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 83.) xxv, (3), 155, (3)pp., 1 folding plate. 3 maps. 4to. Cloth; orig. 
wraps. bound in. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1982.   
 
 4385 SICARD, CLAUDE. Oeuvres: II: Relations et mémoires imprimés.  Édition critique de Maurice Martin. (Institut Français 

d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 84.) xii, 271, (5)pp., 2 maps. 6 plates. 4to. Wraps. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1982.   
 
 4386 SICARD, CLAUDE. Oeuvres. III: Parallèle géographique de l’ancienne Égypte et de l’Égypte moderne. Présentation et 

notes de Serge Sauneron et Maurice Martin. (Institut Français d’Archéologie Orientale du Caire: Bibliothèque d’Étude. 85.) 
xxv, (1), 247, (3)pp., 1 folding map. 4to. Cloth; orig. wraps. bound in. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1982.   
 
 4387 SIJPESTEIJN, P.J. Penthemeros-Certificates in Graeco-Roman Egypt.  (Papyrologica Lugduno-Batava. 12.) (4), 83pp. 4to. 

Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1964.   
 
 4388 SILBER, NADAVE. L’Indicateur Touristique d’Égypte./ Tourists’ Egyptian Companion, 1952-1953. 272pp. Illus. Orig. 

wraps. 
  Cairo (L’Indicateur Financier et Commercial du Moyen-Orient/ A. Karama & Co.), [1953].   
 
 4389 SILIOTTI, ALBERTO. Egypt Lost and Found: Explorers and Travellers on the Nile.  359, (9)pp. 1050 color illus. Folio. 

Cloth. D.j. 
  London (Thames and Hudson), 1998.   
 
 4390 SILIOTTI, ALBERTO. Egypt: Splendours of an Ancient Civiliza tion.  290, (2)pp. Over 300 illus. (272 color). Folio. Cloth. 

D.j. 
  London (Thames and Hudson), 1994.   
 
 4391 SILIOTTI, ALBERTO. Guide to the Valley of the Kings and to the Theban Nec ropolises and Temples.  168pp. Prof. illus. 

4to. Wraps. 
  Luxor/Vercelli (A.D. Gaddis & Sons/ White Star), 1996.   
 
 4392 SILIOTTI, ALBERTO (EDITOR). Padova e l’Egitto. (Rassegna Internazionale di Cinematografia Archeologica, Verona.) 

130pp. Prof. illus. (partly color). Tall 4to. Wraps. Published in conjunction with the exhibition “Viaggiatori veneti alla scoperta 
dell’Egitto,” Padova, April-May 1987. Ex-library. 

  Padova (Arte e Natura Libri), 1987.   
 
 4393 SILVERMAN, DAVID P. 50 Wonders of Tutankhamun.  104pp. 50 color plates. Lrg. folio. Wraps. 
  New York (Crown Publishers), 1978.   
 
 4394 SILVERMAN, DAVID P. Masterpieces of Tutankhamun.  159pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (Abbeville Press), 1978.   
 
 4395 SILVERMAN, DAVID P. The Tomb Chamber of Hsw the Elder: Th e Inscribed Material at Kom El-Hisn.  Part 1 [all 

published]: Illustrations. (American Research Center in Egypt: Reports. 10.) viii, 146pp. 131 illus. 4to. Cloth. 
  Winona Lake, Indiana (Eisenbrauns), 1988.   
 
 4396 SILVERMAN, DAVID P. Wonders of Tutankhamun.  104pp. 50 color plates. Folio. Wraps. 
  New York (Crown Publishers), 1978.   
 
 4397 SILVERMAN, DAVID P. (EDITOR). Das Alte Ägypten.  256pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  München (Frederking und Thaler), 1997.   
 
 4398 SILVERMAN, DAVID P. (EDITOR). Searching for Ancient Egypt: Art, A rchitecture, and Artifacts from the University of 

Pennsylvania Museum of Archaeology and Anthropology.  With essays by Edward Brovarski, Rita E. Freed, Arielle P. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

305 

Kozloff, David O’Connor, Donald B. Redford, Edna R. Russmann, David P. Silverman, William K. Simpson, and Josef W. 
Wegner. 342pp. Prof. illus. Lrg. oblong 4to. Wraps. Published in conjunction with exhibitions at the Dallas Museum of Art, 
Sept. 1997-Feb. 1998, and five further venues. Presentation copy, inscribed by the editor. 

  Ithaca (Cornell University Press), 1997.   
 
 4399 SILVERMAN, DAVID P., ET AL. (EDITORS). Archaism and Innovation:  Studies in the Culture of Middle Kingdom Egypt.  

Edited by David P. Silverman, William Kelly Simpson, Josef Wegner. xiii, (3), 496pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New Haven/Philadelphia (Department of Near Eastern Languages and Civilizations, Yale Universuty/ University of 

Pennsylvania Museum of Archaeology and Anthropology), 2009.   
 
 4400 SIMAYKA, MURQUS. A Brief Guide to the Coptic Museum and to the  Principal Ancient Coptic Churches of Cairo.  By 

Marcus H. Simaika Pasha. (Publications of the Coptic Museum) xvi, 91, (1)pp., 4 folding plans, 100 plates. Lrg. 8vo. Orig. 
wraps. 

  Cairo (Government Press), 1938.   
 
 4401 SIMAYKA, MURQUS. Guide sommaire du Musée Copte et des princip ales églises du Caire  By Marcus H. Simaika Pasha. 

(Publications du Musée Copte.) xiii, (1), 94pp., 4 folding plans, 164 plates. Lrg. 8vo. Orig. wraps. 
  Cairo (Imprimerie Nationale), 1937.   
 
 4402 SIMMONS, ALAN H. & MANDEL, ROLFE D. (EDITORS). Human Occupati on of a Marginal Environment: An 

Archaeological Survey Near Kharga, Egypt.  (The University of Kansas Museum of Anthropology: Project Report Series. 
56.) (2), 243, (1)pp. 30 illus. 4to. New buckram, 1/4 leather. 

  Lawrence (University of Kansas), 1985.   
 
 4403 SIMONS, J. Handbook for the Study of Egyptian Topographic al Lists Relating to Western Asia.  xv, (5), 223pp. Frontis., 

6 figs., 23 plans, 36 diagrams. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
  Leiden (E.J. Brill), 1937.   
  Beinlich-Seeber 18724 
 
 4404 SIMPÓSIO DE HISTÓRIA ANTIGA (3RD : 1989 : PORTO ALEGRE). III° Simpos io de História Antiga: Anais.  

Coordenadores: Anderson Vargas, Loiva O. Félix, Margaret Bakos. UFRGS-IFCH, Porto Alegre, novembro 1989. 289pp. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  Porto Alegre (Universidade Federal do Rio Grande do Sul), 1991.   
 
 4405 SIMPÓSIO DE HISTÓRIA ANTIGA (4TH : 1990 : PORTO ALEGRE). Anais do  IV Simpósio de História Antiga e I Ciclo 

Internacional de Confêrencias em História Antiga Oriental (20  a 23 novembre de 1990).  Organizadores: Margaret M. 
Bakos, Gunter Axt, Kátia P. Pozzer, Denize da Costa Silva, Marcus Vinicius Witczak, Thelma C.F. de Oliveira. 237pp. Lrg. 
8vo. Wraps. 

  Porto Alegre (Universidade Federal do Rio Grande do Sul), 1991.   
 
 4406 SIMPSON, N. DOUGLAS. A Report on the Weed Flora of the Irriga tion Channels in Egypt.  (Ministry of Public Works, 

Egypt.) vi, (2), 124pp. 38 plates, 7 figs. Tall 4to. Orig. boards, 1/4 cloth. 
  Cairo (Government Press), 1932.   
 
 4407 SIMPSON, WILLIAM KELLY. Heka-nefer and the Dynastic Material from Toshka and Arminna.  Based on field work, 

notes, and plans by the author and Nicholas B. Millet, Edward L.B. Terrace, Anthony B. Casendino, Peter Mayer, James 
Delmege. (Publications of the Pennsylvania-Yale Expedition to Egypt. No. 1.) xiv, 56pp., 27 plates. 42 figs. Folio. Boards, 1/4 
cloth. 

  New Haven/Philadelphia (The Peabody Museum of Natural History of Yale University/ The University Museum of the University 
of Pennsylvania), 1963.   

 
 4408 SIMPSON, WILLIAM KELLY. Inscribed Material from the Pennsylva nia-Yale Excavations at Abydos.  (Publications of the 

Pennsylvania-Yale Expedition to Egypt. 6.) x, 110, (2)pp., 32 plates (2 color). 171 figs. Folio. Cloth. D.j. 
  New Haven/Philadelphia (The Peabody Museum of Natural History of Yale University/ The University of Pennsylvania Museum 

of Archaeology and Anthropology), 1995.   
 
 4409 SIMPSON, WILLIAM KELLY. The Mastabas of Kawab, Khafkhufu I a nd II: G 7110-20, 7130-40, and 7150 and Subsidiary 

Mastabas of Street G 7100.  With drawings and contributions by Suzanne Chapman, Nicholas Thayer, Lynn Holden, and 
Timothy Kendall. Based upon the excavations and recording of George Andrew Reisner, William Stevenson Smith, Alan Rowe, 
T.R.D. Greenless, Dows Dunham, and Nicholas Melnikoff of the Museum of Fine Arts, Boston-Harvard University Expedition. 
In collaboration with the Pennsylvania-Yale Archaeological Expedition to Egypt. (Giza Mastabas. 3.) ix, (1), 34, (2)pp., 48 
plates. 72 figs. hors texte (partly folding). Folio. Cloth. D.j. 

  Boston (Department of Egyptian and Ancient Near Eastern Art, Museum of Fine Arts, Boston), 1978.   
 
 4410 SIMPSON, WILLIAM KELLY. The Mastabas of Qar and Idu, G 7101  and 7102.  With contributions or drawings by Dows 

Dunham, Suzanne Chapman, Hansmartin Handrick, Alexander Floroff, Timothy Kendall, Nicholas Thayer, and Lynn Holden. 
Based upon the excavations and recording of George Andrew Reisner, Alan Rowe, William Stevenson Smith, and T.R.D. 
Greenless. Museum of Fine Arts-Harvard University Expedition. In collaboration with the Pennsylvania-Yale Archaeological 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

306 

Expedition to Egypt. (Giza Mastabas. 2.) viii, 31, (1)pp., 35 plates (1 color). 43 figs. hors texte (mostly folding). Folio. Cloth. 
D.j. 

  Boston (Department of Egyptian and Ancient Near Eastern Art, Museum of Fine Arts, Boston), 1976.   
 
 4411 SIMPSON, WILLIAM KELLY. Mastabas of the Western Cemetery. Part I: S ekhemka (G 1029); Tjetu I (G 2001); Iasen (G 

2196); Penmeru (G 2197); Hagy, Nefertjentet, and Herune fer (G 2352/53); Djaty, Tjetu II, and Nimesti (G 2337X, 2343, 
2366). Based upon the excavations and recording of Albert M. Lythgoe, Arthur C. Mace, and Norman de Garis Davies (Hearst 
Expedition of the University of California), and George A. Reisner, Clarence S. Fisher, William Stevenson Smith, and others 
(Museum of Fine Arts, Boston-Harvard University Expedition), with drawings, plans, and contributions by Suzanne E. 
Chapman, Nicholas Thayer, E. Lynn Holden, Timothy Kendall, Todd Ruff, Daniel and David Ball, Barnaby Conrad 3rd, Robert 
Murowchick, John Goodman, and Peter Sidman (Pennsylvania-Yale Archaeological Expedition to Egypt). In collaboration with 
the Pennsylvania-Yale Archaeological Expedition to Egypt. (Giza Mastabas. 4.) vii, (1), 37, (3)pp., 62 plates (1 color). 52 figs. 
hors texte (partly folding). Folio. Cloth. D.j. 

  Boston (Department of Egyptian and Ancient Near Eastern Art, Museum of Fine Arts, Boston), 1980.   
 
 4412 SIMPSON, WILLIAM KELLY. The Offering Chapel of Kayemnofret in the Museum of Fine Arts, Boston.  Drawings by 

Suzanne E. Chapman, Lynn Holden, Peter Der Manuelian and Nicholas Thayer. ix, (1), 32, (2)pp., 26 plates. 18 text figs. 7 
lrg. folding plates, loose in pocket as issued. Sm. folio. Wraps. Slipcase. 

  Boston (Department of Egyptian and Ancient Near Eastern Art, Museum of Fine Arts), 1992.   
 
 4413 SIMPSON, WILLIAM KELLY. The Offering Chapel of Sekhem-ankh-p tah in the Museum of Fine Arts, Boston.  v, (1), 19, 

(3)pp., 20 plates (4 lrg. folding). 10 text figs. Folio. Wraps. 
  Boston (Museum of Fine Arts), 1976.   
 
 4414 SIMPSON, WILLIAM KELLY. Papyrus Reisner IV: Personnel Account s of the Early Twelfth Dynasty. Transcription and 

commentary.  With indices to Papyri Reisner I-IV and palaeography to Papyrus Reisner IV, Sections F, G. Prepared by Peter 
Manuelian. 47, (1)pp., 34 plates. Folio. Boards, 1/4 cloth. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1986.   
 
 4415 SIMPSON, WILLIAM KELLY. The Terrace of the Great God at Abyd os: The Offering Chapels of Dynasties 12 and 13.  

(Publications of the Pennsylvania-Yale Expedition to Egypt. No. 5.) viii, 30, (2)pp., 84 plates. 2 figs. Folio. Boards, 1/4 cloth. 
D.j. 

  New Haven/Philadelphia (The Peabody Museum of Natural History of Yale University/ The University Museum of the University 
of Pennsylvania), 1974.   

 
 4416 SIMPSON, WILLIAM KELLY (EDITOR). The Literature of Ancient Egypt.  An anthology of stories, instructions, and poetry. 

New edition...with translations by R.O. Faulkner, Edward F. Wente, Jr., William Kelly Simpson. vi, (2), 350pp., 4 plates with 6 
illus.. Wraps. 

  New Haven/London (Yale University Press), 1973.   
 
 4417 SKALOVA, ZUZANA & GABRA, GAWDAT. Icons of the Nile Valley.  Second edition. xvii, (1), 285pp. Prof. illus. 4to. 

Buckram. D.j. 
  Giza, Cairo (Egyptian International Publishing Company-Longman), 2006.   
 
 4418 SKEAT, T.C. (EDITOR). Papyri from Panopolis in the Chester Beatty Library, Dublin.  (Chester Beatty Monographs. 10.) 

xliv, 194pp., 3 plates (2 double-page). 4to. Wraps. 
  Dublin (Hodges, Figgis & Co.), 1964.   
 
 4419 SKETCHES ON THE NILE.  Title-page & 27 plates, in photocopy. Lrg. 4to. New cloth, 1/4 leather. Photocopy of an unidentified 

sketchbook. 
  N.p., n.d.   
 
 4420 SLATIN, RUDOLF CARL, FREIHERR VON. Fire and Sword in the Sudan : A Personal Narrative of Fighting and Serving 

the Dervishes, 1879-1895.  xv, (7), 416, (2)pp., 20 plates. 1 double-page plan. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. Reprint of the London 1897 
edition. 

  London/Novato, California (Greenhill Books/ Presidio Press), 1990.   
 
 4421 SLEEN, W.G.N. VAN DER. A Handbook of Beads.  128pp. Numerous text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  York, Pennsylvania (George Shumway Publisher), n.d.   
 
 4422 SLIWA, JOACHIM. Egyptian and Nubian Pottery in the Cracow Co llections.  / De vasis Aegyptiis et Nubicis in 

collectionibus Cracoviae asservatis. (Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego. 629./ Prace Archeologiczne. 32./ Studia 
z Archeologii Sródziemnomorskiej. 6.) 59, (1)pp., 4 plates. Numerous text illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Warszawa (Nakladem Uniwersytetu Jagiellonskiego), 1982.   
 
 4423 SLIWA, JOACHIM. Egyptian Scarabs, Scaraboids and Plaques from the Cr acow Collections.  / De scarabaeis aegyptiis 

in collectionibus Cracoviae asservatis. (Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego. 760./ Prace Archeologiczne. 38./ 
Studia z Archeologii Sródziemnomorskiej. 8.) 93, (3)pp., 24 plates with 144 illus. Numerous text figs. Sm. 4to. Wraps. 
Presentation copy, inscribed by the author. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

307 

  Warszawa/Kraków (Nakladem Uniwersytetu Jagiellonskiego/ Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1985.   
 
 4424 SLIWA, JOACHIM (EDITOR). Studies in Ancient Art and Civilization.  (Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellonskiego. 

530, 611, 679./ Prace archeologiczne. Zeszyt 51, 56, 58./ Studia z Archeologii Sródziemnomorskiej. Zeszyt 14, 17, 18.) Nos. 
2, 6, & 7. 61pp.; 85pp.; 95pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. 

  Kraków (Nakladem Uniwersytetu Jagiellonskiego), 1992-1996.   
 
 4425 SMITH, CRAIG B. How the Great Pyramid Was Built.  Foreword by Zahi Hawass. 288pp., 18 color plates. Numerous text 

illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Washington, D.C./New York (Smithsonian Books/ Collins), 2006.   
 
 4426 SMITH, EARL BALDWIN. Egyptian Architecture as Cultural Expression.  xviii, 264pp. 78 plates. 4to. Cloth. 
  New York (D. Appleton-Century Co.), 1938.   
  Arntzen/Rainwater J66; Chamberlin 821; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 18763 
 
 4427 SMITH, G. ELLIOT. The Ancient Egyptians and the Origin of Civilization.  New and revised edition. xx, 216pp. 4 maps, 14 

illus. Sm. 8vo. New cloth. 
  London/New York (Harper & Brothers), 1923.   
  Beinlich-Seeber 18770 
 
 4428 SMITH, G. ELLIOT. The Ancient Egyptians and Their Influence upon th e Civilization of Europe. xvi, 187, (5)pp. 16 illus. 

(including frontis. and 3 maps). Orig. cloth. 
  London/New York (Harper & Brothers), 1911.   
  Beinlich-Seeber 18770 
 
 4429 SMITH, G. ELLIOT. A Contribution to the Study of Mummificat ion in Egypt: With Special Reference to the Measures 

Adopted During the Time of the XXI Dynasty for Moulding the Form of the Body.  (Mémoires présentés à l’Institut 
Égyptien. Vol. 5#1.) 53, (3)pp., 19 plates. 4to. Later cloth. 

  Cairo (Institut Égyptien), 1906.   
  Beinlich-Seeber 18774 
 
 4430 SMITH, G. ELLIOT. Elephants and Ethnologists.  Woodcuts by A. Horace Gerrard and K. Leigh-Pemberton. viii, 134pp., 53 

plates. 9 text figs. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. From the library of Walter B. Emery. 
  London (Kegan Paul, Trench, Trubner & Co.), 1924.   
 
 4431 SMITH, G. ELLIOT. The Evolution of Man: Essays.  vi, (2), 159pp. 19 illus. (partly hors texte). Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Humphrey Milford/ Oxford University Press), 1924.   
 
 4432 SMITH, G. ELLIOT. Human History.  New and revised edition. 509pp. 67 illus. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London (Jonathan Cape), 1934.   
 
 4433 SMITH, G. ELLIOT. In the Beginning: The Origin of Civilization.  (The Beginning of Things.) (2), 90pp. 1 map. 12mo. Cloth. 
  London (Gerald Howe), 1928.   
 
 4434 SMITH, G. ELLIOT. In the Beginning: The Origin of Civilization.  New edition, revised and enlarged. (Thinker’s Library. 29.) 

xvi, 109, (3)pp., 8 plates. Sm. 8vo. Cloth. 
  London (Watts & Co.), 1934.   
 
 4435 SMITH, G. ELLIOT. The Migrations of Early Culture: A Study o f the Significance of the Geographical Distribution of 

the Practice of Mummification as Evidence of the Migrat ion of Peoples and the Spread of Certain Customs and  Beliefs.  
(Publications of the University of Manchester. 102./ Ethnological Series. 1.) vii, (1), 154, (2)pp., 2 maps. Lrg. 8vo. Cloth. 

  Manchester (Manchester University Press), 1929.   
  Cf. Beinlich-Seeber 18794 
 
 4436 SMITH, G. ELLIOT. The Search for Man’s Ancestors. (The Forum Series. 16.) viii, 56pp. 6 illus. Orig. wraps. Foxing. 
  London (Watts & Co.), 1931.   
 
 4437 SMITH, G. ELLIOT. Tutankhamen and the Discovery of His Tom b by the Late Earl of Carnarvon and Mr. Howard Carter . 

133, (1)pp. 25 illus. (including color frontis. and 3 maps). Orig. cloth. 
  London (George Routledge & Sons, Ltd.), 1923.   
  Beinlich-Seeber 18806 
 
 4438 SMITH, G. ELLIOT & DAWSON, WARREN R. Egyptian Mummies.  With woodcuts by A. Horace Gerrard and K. Leigh-

Pemberton, and other illustrations. 189, (3)pp., 71 plates. 4to. Orig. cloth. 
  London (George Allen & Unwin), 1924.   
  Beinlich-Seeber 18779 
 
 4439 (SMITH, G. ELLIOT) DAWSON, WARREN R. (EDITOR). Sir Grafton Elliot  Smith: A Biographical Record of His 

Colleagues.  272pp. Frontis. Lrg. 8vo. Cloth. 



ARS LIBRI 
THE LIBRARY OF GEOFFREY THORNDIKE MARTIN 

 
 

 
14 February, 2023 

308 

  London (Jonathan Cape), 1938.   
  Beinlich-Seeber 6393 
 
 4440 SMITH, H.S. The Fortress of Buhen: The Inscriptions.  With assistance from W.B. Emery, B.J. Kemp, G.T. Martin and D.B. 

Grosvenor. (Egypt Exploration Society. 48th Memoir./ Excavations at Buhen. II.) xii, 255, (1)pp., 84 plates. Folio. Cloth. D.j. 
  London (Egypt Exploration Society), 1976.   
 
 4441 SMITH, HARRY. Nubian Memoirs.  With a foreword by Sue Davies. 80pp. Prof. illus. Sm. 4to. Wraps. Presentation copy, 

inscribed by the author. 
  Shinfield, Reading (Paolo Scremin), 2022.   
 
 4442 SMITH, HARRY S. Preliminary Reports of the Egypt Exploration Society’s Nubian Survey.  (UNESCO’s International 

Campaign to Save the Monuments of Nubia.) (2), 104, (2)pp., 8 plates. 22 figs. 4to. Wraps. 
  Cairo (General Organisation for Government Printing Offices), 1962.   
 
 4443 SMITH, H.S. A Visit to Ancient Egypt: Life at Memphis & Saqqara (c.50 0-30 BC). (4), 92pp., 9 plates. Sm. 4to. Wraps. 
  Warminster (Aris & Phillips), 1974.   
 
 4444 SMITH, H.S., ET AL. The Sacred Animal Necropolis at North Saqqara: T he Main Temple Complex. The archaeological 

report.  By H.S. Smith, Sue Davies and K.J. Frazier. With a contribution by Roger Bland. (Egypt Exploration Society: 75th 
Excavation Memoir.) xxix, (3), 223, (1)pp., 75 plates. 46 figs. hors texte. Folio. Boards. With a 2pp. letter from H.S. Smith 
inserted. 

  London (Egypt Exploration Society), 2006.   
 
 4445 SMITH, H.S., ET AL. The Sacred Animal Necropolis at North Saqqara: Th e Mother of Apis Inscriptions.  By H.S. Smith, 

C.A.R. Andrews and Sue Davis. (Excavations at North Saqqara: Documentary Series./ Egypt Exploration Society: Texts from 
Ecavation Memoirs. 14.) 2 vols. I: Catalogue. II: Commentaries and Plates. xxv, (1), 312pp. 88 plates. 48 illlus. 5 figs. hors 
texte. Lrg. 4to. Wraps. 

  London (Egypt Exploration Society), 2011.   
 
 4446 SMITH, H.S. & HALL, ROSALIND M. Ancient Centres of Egyptian Civilization . 100pp. Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  London (The Egyptian Education Bureau), [1983].   
 
 4447 SMITH, H.S. & TAIT, W.J. Saqqâra Demotic Papyri. I (P. Dem. Saq . I). (Egypt Exploration Society: Excavations at North 

Saqqâra. Documentary Series. 5./ Texts from Excavations. Seventh Memoir.) xv, (1), 225pp. 17 plates, in rear pocket, as 
issued. 3 figs. Folio. Cloth. D.j. 

  London (Egypt Exploration Society), 1983.   
 
 4448 SMITH, JAMES. A Pilgrimage to Egypt: An Account of a Vis it to Lower Egypt.  With introductory preface by A.H. Sayce. 

x, 341pp., 1 folding map. 161 illus., 3 maps (partly hors texte). Lrg. 8vo. Orig. dec. cloth, gilt. A.e.g. 
  Aberdeen (Privately Printed), 1897.   
  Beinlich-Seeber 18813 
 
 4449 SMITH, SIDNEY. Alalakh and Chronology.  iii, (1), 52pp. Lrg. 8vo. Wraps. From the library of Walter B. Emery. 
  London (Luzac and Company), 1940.   
 
 4450 SMITH, STUART TYSON. Askut in Nubia: The Economics and Ideo logy of Egyptian Imperialism in the Second 

Millennium BC.  (Studies in Egyptology.) xviii, 241, (1)pp. 22 illus. hors texte. Numerous text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London/New York (Kegan Paul International), 1995.   
 
 4451 SMITH, WENDY. Archaeobotanical Investigations of Agricult ure at Late Antique Kom el-Nana (Tell el-Amarna).  (Egypt 

Exploration Society: 70th Excavation Memoir.) 193pp. Prof. illus. Tall 4to. Boards. 
  London (Egypt Exploration Society), 2003.   
 
 4452 SMITH, WILLIAM STEVENSON. The Art and Architecture of Ancien t Egypt.  (The Pelican History of Art.) xxvii, (1), 301, 

(3)pp., 192 plates. 4to. Cloth. 
  Baltimore (Penguin Books), 1958.   
  Arntzen/Rainwater I45; Chamberlin 452; Lucas p. 15; Gombrich: Story of Art, p. 646 
 
 4453 SMITH, WILLIAM STEVENSON. The Art and Architecture of Ancien t Egypt.  (The Pelican History of Art.) xxvii, (1), 301, 

(3)pp., 192 plates. 4to. Cloth. D.j. Reprinted with corrections. 
  Baltimore (Penguin Books), 1965.   
  Arntzen/Rainwater I45; Chamberlin 452; Lucas p. 15 
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(The Pelican History of Art.) 501, (3)pp. 419 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Harmondsworth (Penguin Books), 1981.   
  Marmor/Ross I75; Gombrich: Story of Art, p. 646 
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 4455 SMITH, WILLIAM STEVENSON. A History of Egyptian Sculpture and  Painting in the Old Kingdom.  xv, (1), 422, (2)pp., 
63 plates (3 color). 239 illus. (partly hors texte). Stout folio. Cloth. 

  Boston (Museum of Fine Arts), 1946.   
  Arntzen/Rainwater I46; Chamberlin 979; Lucas p. 15; Beinlich-Seeber 18844 
 
 4456 SMOLÁRIKOVÁ, KVETA. Saite Forts in Egypt: Political-Military Histo ry of the Saite Dynasty.  139pp. 15 plates, 26 figs. 

Sm. 4to. Wraps. 
  Praha (Czech Institute of Egyptology, Faculty of Arts, Charles University), 2008.   
 
 4457 SMYTH, CHARLES PIAZZI. The Great Pyramid: Its Secrets and Mysteries Revealed.  Fourth and much enlarged edition. 

With a new foreword by Fatma Turkkan. xviii, (2), 664, (12)pp., 25 plates. Stout 4to. Cloth. D.j. Reprint of the London 1880 
edition. 

  New York (Bell Publishing Company), 1977.   
 
 4458 SMYTH, W.H. Ædes Hartwellianæ, or, Notices of the Manor and Mansion of Hartwell.  (Cambridge Library Collection.) 2 

vols. vii, (1), 414pp.; viii, 332pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Reprint of the London 1851 edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2014.   
 
 4459 SNAPE, S.R. Six Archaeological Sites in Sharqiyeh Province.  (Liverpool University Delta Survey.) x, 93pp. 69 illus. Tall 

4to. Wraps. 
  Liverpool (Liverpool University Press), 1986.   
 
 4460 SNOWDEN, FRANK M., JR. Blacks in Antiquity: Ethiopians in th e Greco-Roman Experience.  xxii, (2), 364pp. 120 illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. 
  Cambridge (The Belknap Press of Harvard University Press), 1971.   
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d’Archéologie Copte.) 23pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Cairo (Société d’Archéologie Copte), 1950.   
 
 4462 SOFIIA. ARKHEOLOGICHESKII MUZEI. Drevno egiptesko izkustvo ot Britanskiia Muzei.  Nov. 1981-Jan. 1982. 28pp. 

Prof. illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  Sofiia, 1981.   
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uchastii N.B. Landa i I.A. Lapis.] 25, (39)pp. 50 color illus. hors texte. 1 double-page plate in text, 50 catalogue figs. 4to. Wraps. 
  Moskva (Izdatel’stvo “Sovetskii Khudozhnik”), 1973.   
 
 4464 SOLDI-COLBERT DE BEAULIEU, ÉMILE. La langue sacrée. Le temple et la f leur. Les signes construits et fleuris. Des 

pyramides au Parthénon. Le voyage de l’âme dans l’autre monde. Origine de l’art. Missions artistiques et scientifiques 
du Ministère de l’Instruction Publique et des Beaux-Arts, Direction des Beaux-Arts, 1874, 1887, 1892, 1894. Direction des 
Sciences et Lettres, 1876. (Les origines de l’homme et de la civilisation.) xv, (1), 199, (3)pp. 233 illus. Lrg. 4to. Later buckram, 
1/4 leather. 

  Paris (Achille Heymann), 1899.   
 
 4465 SØLVER, CARL V. Obelisk-skibe.  (Søfartens Bibliotek: Skrifter. 2.) 106pp., 1 lrg. folding plate. 36 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 
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  Beinlich-Seeber 18898 
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  Beinlich-Seeber 18926 
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Sonderschrift 22.) ix, (1), 237, (3)pp., 43 plates with 116 illus. 36 text illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1989.   
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 4470 SOUTHERN, PAT. Cleopatra.  160pp. 33 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Storud, Gloucestershire/Charleston, South Carolina (Tempus), 2000.   
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  [Cairo] (Cairo Postcard Trust), n.d.   
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  Warminster, Wiltshire (Aris & Phillips), 1999.   
 
 4473 SPALINGER, ANTHONY J. War in Ancient Egypt: The New Kingdom.  (Ancient World at War.) xx, 291pp. Prof. illus. Sm. 

4to. Wraps. 
  Malden, Massachusetts/Oxford (Blackwell), 2005.   
 
 4474 SPECTOR, DAVID A. A Popular Guide to Egyptology.  (14), 179pp. 50 illus. Tall 8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed 

by the author. 
  Toronto (Benben Books), 1987.   
 
 4475 SPEISER, E.A. Ethnic Movements in the Near East in the Se cond Millenium B.C.: The Hurrians and Their Connections 

with the Habiru and the Hyksos.  (Publications of the American Schools of Oriental Research. Offprint Series. No. 1.) 42pp. 
4to. Wraps. 

  Baltimore (The J.H. Furst Company), 1933.   
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372pp. 2 double-page maps. Lrg. 8vo. Wraps. Reprint of the Edinburgh/London 1864 edition. 
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  Bruxelles (Privately Printed), 1934.   
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Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 
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  Beinlich-Seeber 18962 
 
 4482 SPENCE, LEWIS. Egypt.  (Myths and Legends Series.) ix, (3), 369, (1)pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. Originally published 1915. 
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4to. Wraps. 

  London (British Museum Publications), [1983].   
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Occasional Publication.) ix, (1), 262pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
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Herausgegeben von Meinrad Maria Grewenig. May-Aug. 1993. 319, (5)pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
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  III: Bonn, Darmstadt, Frankfurt a.M., Genf, Neuchâtel. Bearbeitet von A. Wiedemann, B. Pörtner. 52pp., 11 plates with 31 illus. 
Sm. folio. Buckram, 1/4 leather. Photocopy. 

  Strassburg i.E. (Verlag von Schlesier & Schweikhardt), 1902-1906.   
  Beinlich-Seeber 1656 
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  Chicago (The University of Chicago Press), 1931.   
 
 4505 STADELMANN, RAINER. Die ägyptischen Pyramiden: Vom Ziegelbau  zum Weltwunder.  2., überarbeitete und erweiterte 
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4to. Wraps. 
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  I. Mit Beiträgen von R. Heidenreich, F. Kretschmar, A. Langsdorff und W. Wolff. xx, 253, (3)pp., 98 plates (partly in color), 5 
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  II: Mit Beiträgen von D. Marcks, H. Schleif und W. Wolf. 2 vols. in 1. Text: viii, 259pp., 1 color plate. 58 text illus. (partly tipped-
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der Cheopspyramide von Georg Steindorff.  (Kleine Schriften des Ägyptischen Museums der Universität Leipzig. 6.) 87pp. 
58 illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Leipzig (Ägyptisches Museum), 2003.   
 
 4529 STEINDORFF, GEORG & WOLF, WALTHER. Die Thebanische Gräberwelt.  (Leipziger Ägyptologische Studien. 4.) 100pp., 

25 plates, 1 lrg. folding chart. 39 text figs. Lrg. 8vo. Wraps. 
  Glückstadt/Hamburg (J.J. Augustin), 1936.   
  Beinlich-Seeber 19447 
 
 4530 STEINMANN, FRANK. Altägyptische Keramik.  20pp. 20 color illus. Wraps. 
  Leipzig (Universität Leipzig, Ägyptologisches Institut/ Ägyptologisches Museum), 1999.   
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 4531 STENDAL. WINCKELMANN-MUSEUM. Erinnerung Ägypten: Frühe P hotographien, Lithographien, Stiche und Karten 
aus der Sammlung Dan Kyram, Jerusalem.  June-Sept. 2010. Redaktion des Katalogs: Jutta Kunze. Texts by Caris-Beatrice 
Arns, Stephanie-Gerrit Bruer and Nadine Prescher. 176pp. 162 color illus. Lrg. 4to. Wraps. Presentation copy, inscribed by 
C.-B. Arns. 

  Ruhpolding/Mainz (Verlag Franz Philipp Rutzen), 2010.   
 
 4532 STEPHENS, JOHN LLOYD. Incidents of Travel in Egypt, Arabia Pet ræa, and the Holy Land.  Edited, and with an 

introduction by Victor Wolfgang von Hagen. liv, 473pp. Illus. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  Norman (University of Oklahoma Press), 1970.   
 
 4533 STEUER, ROBERT O. Über das wohlriechende Natron bei den alten Ägypt ern: Interpretation, Darstellung und Kultur 

des sntr.  xii, 108pp. 5 illus. 4to. Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1937.   
  Beinlich-Seeber 19495 
 
 4534 STEWART, BASIL. The Great Pyramid: Its Construction, Symbolism  and Chronology.  With a foreword by D. Davidson. 

Second edition (revised). (The Bible in Stone.) 78, (2)pp., 1 folding chart. Folding frontis. Tall 8vo. Boards, 1/4 cloth. 
  London (The Covenant Publishing Co.), 1927.   
  Beinlich-Seeber 19504 
 
 4535 STEWART, BASIL. The Great Pyramid: Its Construction, Symbolism  and Chronology.  With a foreword by D. Davidson. 

Fourth edition (revised and enlarged). (The Bible in Stone.) viii, 54, (2)pp. Illus. Tall 8vo. Cloth. 
  London (The Covenant Publishing Co.), 1933.   
  Beinlich-Seeber 19504 
 
 4536 STEWART, DESMOND. The Pyramids and Sphinx.  172pp. Prof. illus. (numerous color). Lrg. 4to. Cloth. D.j. 
  New York (Newsweek), 1971.   
 
 4537 STEWART, HARRY M. Egyptian Shabtis.  (Shire Egyptology. 23.) 64pp. 52 illus. Wraps. 
  Princes Risborough, Buckinghamshire (Shire Publications), 1995.   
 
 4538 STEWART, H.M. Egyptian Stelae, Reliefs and Paintings from the Pet rie Collection.  3 vols. Part One: The New Kingdom. 

x, 72pp., 53 plates. Part Two: Archaic Period to Second Intermediate Period. viii, 44pp., 41 plates (partly double-page). Part 
Three: The Late Period with a supplement of miscellaneous inscribed material. ix, (3), 43, (3)pp., 48 plates. Lrg. 4to. Cloth. 
D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 

  Warminster (Aris & Phillips), 1976-1983.   
 
 4539 STEWART, H.M. Mummy-Cases and Inscribed Funerary Cones in  the Petrie Collection.  ix, (1), 83, (1)pp., 25 plates. Lrg. 

8vo. Wraps. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Warminster, Wiltshire/Oak Park, Illinois (Aris & Phillips/ Bolchazy-Carducci), 1986.   
 
 4540 STIERLIN, HENRI. The Gold of the Pharaohs.  219, (5)pp. Over 200 color illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Paris (Terrail), 1997.   
 
 4541 STIERLIN, HENRI. The World of the Pharaohs.  96pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Boards. D.j. 
  New York (Sunflower Books/ Mayflower Books), 1978.   
 
 4542 STOCK, HANNS. Studien zur Geschichte und Archäologie der 13. b is 17. Dynastie Ägyptens unter besonderer 

Berücksichtigung der Skarabäen dieser Zwischenzeit.  Zweite, um den Index ergänzte Auflage. (Agyptologische 
Forschungen. 12.) 89pp. 70 illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Glückstadt (Verlag J.J. Augustin), 1955.   
 
 4543 STOCKHOLM. MEDELHAVSMUSEET, STATENS HISTORISKA MUSEUM. Tutanc hamun fynden: 6000 år egyptisk 

konst.  March-Aug. 1973. 30pp. 3 plates. Tall 8vo. Wraps. 
  Stockholm, 1973.   
 
 4544 STOCKHOLM. NATIONALMUSEUM. 5000 år egyptisk konst.  Sept.-Nov. 1961. (Nationalmusei utställlningskatalog Nr. 265.) 

162, (2)pp., 48 plates. Wraps. 
  Stockholm, 1961.   
 
 4545 STOCKHOLM. NATIONALMUSEUM, MEDELHAVSMUSEET. Echnaton och Ne fertiti.  Oct.-Dec. 1975. (Nationalmusei 

utställningskatalog nr. 391.) 51, (1)pp., 68 plates. Text figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Stockholm, 1975.   
 
 4546 STOREY, G. List of Egyptian Insects in the Collection of the  Ministry of Agriculture.  (Ministry of Agriculture, Egypt: 

Technical and Scientific Service. Bulletin No. 5 [Entomological Section].) v, (1), 52pp. 4to. Orig. wraps. 
  Cairo (Government Press), 1916.   
 
 4547 STRACK, MAX L. Die Dynastie der Ptolemäer.  xvi, 294, (2)pp., 1 folding chart. Sm. 4to. Marbled boards, 3/4 leather. 
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  Berlin (Verlag von Wilhelm Hertz [Bessersche Buchhandlung]), 1897.   
  Beinlich-Seeber 19529 
 
 4548 STRAUSS, ELISABETH-CHRISTINE. Die Nunschale: Eine Gefässgru ppe des Neuen Reiches.  (Münchner Ägyptologische 

Studien. 30.) 95, (1)pp., 15 plates. 72 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  München/Berlin (Deutscher Kunstverlag), 1974.   
 
 4549 STREATFEILD, NOEL. The Boy Pharaoh, Tutankhamen.  127, (1)pp. Prof. illus. 4to. Cloth. 
  London (Michael Joseph), 1972.   
 
 4550 STRICKER, B.H. De ark des verbonds.  (Mededelingen der Koninklijke Nederlandse Akademie van Wetenschappen, Afd. 

Letterkunde. Nieuwe reeks. Deel 34#3.) 25pp. 12 illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Amsterdam/London (N.V. Noord-Hollandsche Uitgevers Maatschappij), 1971.   
 
 4551 STRICKER, B.H. De overstroming van de Nijl.  (Mededeelingen en Verhandelingen van het Vooraziatisch-Egyptisch 

Genootschap “Ex Oriente Lux.” 11.) 37pp. 1 map. Lrg. 4to. Wraps. 
  Leiden (E.J. Brill), 1956.   
 
 4552 STROSS, FRED H. & EISENLORD, W.J. A Report on a Group of Limest one Carvings Owned by M.A. Mansoor and 

Sons.  24pp. 7 plates. Self-wraps. 
  [San Carlos, California (E.R. Mansoor), 1965].   
 
 4553 STROUHAL, EUGEN. Life of the Ancient Egyptians.  With photographs by Werner Forman. Foreword by Geoffrey T. Martin. 

279pp. 288 illus. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Opus Pulishing), 1996.   
 
 4554 STROUHAL, EUGEN. The Memphite Tomb of Horemheb, Commander- in -Chief of Tutankhamun. IV: Human Skeletal 

Remains.  With contributions by Alena Nemeckova and Jan Silar. (Egypt Exploration Society. 87th Excavation Memoir.) xi, 
(1), 39, (1)pp., 25 plates. CD-ROM in rear pocket. Tall 4to. Wraps. 

  London (Egypt Exploration Society), 2008.   
 
 4555 STROUHAL, EUGEN. Wadi Qitna and Kalabsha South: Late Roman -  Early Byzantine Tumuli - Cemeteries in Egyptian 

Nubia. Vol. I: Archaeology.  With contributions by D. Brezinová, J. Cejka, B. Hurda, J. Jankovsky, E. Kaprálová, K. Kurz, L. 
Kybalová, J. Silar, Z. Urbanec and L. Vidman. 316, (2)pp., 88 plates. 55 tables, 160 figs., 3 maps. Folio. Cloth. D.j. Edition 
limited to 1000 copies. 

  Praha (Univerzita Karlova), 1984.   
 
 4556 STROUHAL, EUGEN & BARES, LADISLAV. Secondary Cemetery in th e Mastaba of Ptahshepses at Abusir.  With 

contributions by J. Benes, D. Brezinová, J. Cejka, I. Cejková, B. Hurda, A. Nemecková, J. Silar, Z. Urbanec. 179, (1)pp., 92 
plates. Text figs. Folio. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the authors. 

  Praha (Univerzita Karlova), 1993.   
 
 4557 STROUHAL, EUGEN & VYHNÁNEK, LUBOS. Egyptian Mummies in Czechosl ovak Collections.  Collaborators: M. Verner, 

J. Hanzák, J. Cihar, V. Mazák, J. Cejka, E. Kaprálová, M. Frydrych, Z. Urbanec. (Sborník Národního Muzea v Praze. Vol. 35 
B#1-4.) 199, (1)pp., 24 plates. 141 figs., 13 tables. Sm. 4to. New cloth. Presentation copy, inscribed by E. Strouhal. 

  Praha (Národní Muzeum/ Náprstkovo Muzeum), 1980.   
 
 4558 STRUDWICK, NIGEL. The Administration of Egypt in the Old Kin gdom: The Highest Titles and Their Holders.  (Studies 

in Egyptology.) xv, (1), 366, (2)pp. Sm. 4to. Cloth. D.j. 
  London/Boston (Kegan Paul International), 1985.   
 
 4559 STRUDWICK, NIGEL (EDITOR). The Tomb of Pharaoh’s Chancellor Senneferi at Thebes (TT99). Vol. I: The New 

Kingdom.  With contributions by Helen Strudwick, Trevor F. Emmett, Irmtraut Munro, John H. Taylor, Pamela Rose, B. 
Bohleke, Tony Waldron, Nigel Strudwick and appendices by Julie Dawson and Bridget Leach. xxx, 341, (3)pp., 88 plates (48 
color). 292 text illus. Lrg. 4to. Boards. 

  Oxford/Philadelphia (Oxbow Books), 2016.   
 
 4560 STRUDWICK, NIGEL & STRUDWICK, HELEN. Thebes in Egypt: A Guide to t he Tombs and Temples of Ancient Luxor.  

232pp. Prof. illus. 4to. Waps. 
  London (British Museum Press), 1999.   
 
 4561 STRUDWICK, NIGEL & STRUDWICK, HELEN. The Tombs of Amenhote p, Khnummose, and Amenmose at Thebes 

(Nos. 294, 253, and 254).  With contributions by Jeffrey Burden, Günter Heindl, Carol Meyer, Pamela Rose, Stuart Tyson 
Smith, Tony Waldron. (Griffith Institute Monographs.) 2 vols. xx, 212pp., 72 plates (8 color). Numerous text figs.; 36 lrg. folding 
plates, loose in portfolio, as issued. Sm. folio. Cloth. D.j. & orig. wraps. Slipcase. 

  Oxford (The Griffith Institute, Ashmolean Museum), 1996.   
 
 4562 STUART, VILLIERS. The Funeral Tent of an Egyptian Queen.  Printed in colours, in facsimile from the author’s drawings 

taken at Boulak. Together with the latest information regarding other monuments and discoveries with translations of the 
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hieroglyphic text and explanatory notices of the various emblems. ix, (1), 163, (1)pp., 30 plates (1 folding chromolithographic). 
1 lrg. folding chromolithographic plate, loose in pocket, as issued. 4to. New cloth. 

  London (John Murray), 1882.   
  Beinlich-Seeber 19582 
 
 4563 STUDI, DOCUMENTI, BIBLIOGRAFIA.  (Aegyptiaca Christiana. Sezione III: Collectanea. 1.) 299, (5)pp., 25 plates. 4to. 

Wraps. 
  Cairo (Tipografia “Mondiale”), 1957.   
 
 4564 STUDIA AEGYPTIACA.  (Az Eötvös Loránd Tudományegyetem Okori Történeti Tanszékeinek Kiadványai. 17 & 21.) Vols. II-

III. 221pp. Illus.; (4), 191pp. Illus. 4to. Wraps. 
  Budapest, 1976-1977.   
 
 4565 STUDIEN ZUR ALTÄGYPTISCHEN KULTUR.  Herausgegeben von Hartwig Altenmüller und Dietrich Wildung. Vols. 1 - 10, 

12 - 20. Lrg. 4to. Vols. 1-10 orig. wraps; vols. 11-20 orig. cloth. 
  Hamburg (Helmut Buske Verlag), 1974-1993.   
 
 4566 STURTEWAGEN, CHRISTIAN. The Funerary Papyrus Palau Rib. Nr. In v. 450. (Estudis de papirología i filología bíblica. 1.) 

45, (1)pp., 3 lrg. folding plates. Text illus. Sm. 4to. Wraps. 
  Barcelona (Institut de Teologia Fomanental, Seminari de Papirología), 1991.   
 
 4567 STUTTGART. KUNSTGEBÄUDE AM SCHLOSSPLATZ & HANNOVER. KESTN ER-MUSEUM. Osiris, Kreuz und 

Halbmond: Die drei Religionen Ägyptens.  [By] Emma Brunner-Traut and Hellmut Brunner, Johanna Zick-Nissen. Feb.-April/ 
May-Aug. 1984. 239, (1)pp. Prof. illus. Sq. 4to. Boards. 6. Auflage. 

  Mainz (Verlag Philipp von Zabern), 1984.   
 
 4568 SUDAN NOTES AND RECORDS.  Vols. 1 - 29, 37, 42, 45, 48 & General Index 1-6 and 1-20. Sm. 4to. Vols. 1-29 and indexes 

in cloth; balance in orig. wraps. 3 vols. in photocopy. 
  Khartoum/Cairo, 1918-1966.   
 
 4569 SUDAN & NUBIA: THE SUDAN ARCHAEOLOGICAL RESEARCH SOCIETY BU LLETIN.  Vols. 1 - 25. Tall 4to. Vols. 1-6 

bound in buckram, balance in orig. wraps. 
  London (Sudan Archaeological Research Society), 1998-2021.   
 
 4570 THE SUEZ CANAL: NOTES AND STATISTICS.  76, (4)pp., 33 tables, 1 folding map, 1 folding plan. Frontis., prof. illus. Sm. 

folio. Cloth. 
  [London] (Compagnie Universelle du Canal Maritime de Suez), 1952.   
 
 4571 SUTHERLAND, C.H.V. Gold: Its Beauty, Power and Allure.  196pp. 69 illus. hors texte (15 color). 7 maps, 4 text figs. Sm. 

4to. Cloth. 
  London (Thames and Hudson), 1959.   
 
 4572 SUZUKI, MADOKA & HORI, AKIRA. Ejiputo: Ocho bunmei no rutsu wo s aguru.  / [Egypt: The Emergence and 

Development of Dynastic Civilization]. 137, (3)pp. Prof. illus. (numerous color). Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with 
an exhibition at the Kodai Oriento Hakubutsukan, Tokyo, July-Aug. 1990. 

  Tokyo (Kodai Oriento Hakubutsukan), 1990.   
 
 4573 SWANSEA. UNIVERSITY COLLEGE. SWANSEA MUSEUM. Gwaith gleiniau.  / Beadwork. (Lluniau o Gasgliad 

Wellcome/Pictures from the Wellcome Collection. 1.) 15pp. 6 color plates, 1 illus. Oblong 8vo. Wraps. Parallel texts in Welsh 
and English. 

  Swansea.   
 
 4574 SWEENEY, DEBORAH. Correspondence and Dialogue: Pragmatic  Factors in Late Ramesside Letter-Writing.  (Ägypten 

und Altes Testament. Studien zur Geschichte, Kultur und Religion Ägyptens und des Alten Testaments. 49.) v, (1), 327, (3)pp. 
Lrg. 4to. Wraps. 

  Wiesbaden (Harrassowitz Verlag), 2001.   
 
 4575 SWELIM, NABIL. The Brick Pyramid at Abu Rawash Number ‘I’ by Lepsius: A Preliminary Study. Photography by Tarek 

Swelim. (Publications of The Archaeological Society of Alexandria.) xiii, (1), 154pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. Presentation 
copy, inscribed by the author. 

  Alexandria (The Archaeological Society of Alexandria), 1987.   
 
 4576 SWELIM, NABIL M.A. Some Problems on the History of the Third  Dynasty.  / Ba‘d al-mushkilat al-muta‘alliqah bi-tarikh al-

Usrah al-Thalithah. (Publications of the Archaeological Society of Alexandria: Archaeological & Historical Studies/Matbu‘at 
Jam‘iyat al-Athar bi-al-Iskandariyah: Dirasat athariyah wa-tarikhiyah. 7.) xxii, 223, (3)pp. Figs. Sm. 4to. Wraps. Presentation 
copy, inscribed by the author. 

  Alexandria (The Archaeological Society of Alexandria), 1983.   
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 4577 SYDNEY. UNIVERSITY OF SYDNEY. NICHOLSON MUSEUM. Egyptian Collec tion.  Preface by Alexander Cambitoglou. 
6th edition. (30)pp., 2 maps. Tall 4to. Wraps. 

  [Sydney], 1983.   
 
 4578 SYDNEY. UNIVERSITY OF SYDNEY. NICHOLSON MUSEUM. Egyptian Collec tion.  Preface by Alexander Cambitoglou. 

(44)pp., 2 maps. Sm. 4to. Wraps. 
  [Sydney], n.d.   
 
 4579 SYMPOSIUM INTERNATIONAL SUR LA NUBIE (2ND : 1971 : CAIRO). Act es du IIe Symposium International sur la 

Nubie (février 1-3, 1971).  Édité par Labib Habachi. (Supplément aux Annales du Service des Antiquités de l’Égypte. Cahier 
No. 24.) x, 151pp. Sm. 4to. Wraps. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1981.   
 
 4580 SYRO-EGYPT. NOTES ON DISCOVERIES. Edited by W.M. Flinders Petrie. Nos. 1 - 4 (all published). Buckram. 
  London, 1937-1938.   
 
 4581 SZENTLÉLEKY, TIHAMÉR. A szombathelyi Isis-szentély.  (Müemlékeink. [5].) 34pp. 21 illus. Wraps. German-language 

summary. 
  Budapest (Képzömüvészeti Alap Kiadóvállalata), 1960.   
 
 4582 TABOUIS, G.R. The Private Life of Tutankhamen: Love, Religion , and Politics at the Court of an Egyptian King.  With a 

preface by Théodore Reinach. xxiii, (1), 322pp., 16 plates. 17 text illus. Lrg. 8vo. Cloth (slightly worn). 
  London (George Rotuledge & Sons), 1930.   
  Beinlich-Seeber 19630 
 
 4583 TADEMA, AUKE A. & TADEMA SPORRY, BOB. Operatie Farao’s: Egypte’s tempels gered. 168pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Haarlem (Fibula-Van Dishoeck), 1977.   
 
 4584 TÄCKHOLM, VIVI. Students’ Flora of Egypt. 2nd edition. 888pp. 292 illus. Stout 4to. Leatherette. 
  Cairo/Beirut (Cairo University/ Cooperative Printing Company), 1974.   
 
 4585 TÄCKHOLM, VIVI & TÄCKHOLM, GUNNAR. Flora of Egypt.  Vol. 1 [all published]: Pteridophyta, Gymnospermae and 

Angiospermae, part Monocotyledones: Typhaceae - Gramineae. In collaboration with Mohammed Drar. (Fouad I University: 
Bulletin of the Faculty of Science. 17.) 574pp. Later boards, 3/4 leather. 

  Cairo (Fouad I University), 1941.   
  Beinlich-Seeber 11432 
 
 4586 TAIT, JOHN GAVIN (EDITOR). Greek Ostraca in the Bodleian Library at Oxford and Various Other Collections. Vol. I.  

(Egypt Exploration Society.) viii, (2), 181pp. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. 
  London (Egypt Exploration Society), 1930.   
 
 4587 TAIT, JOHN GAVIN & PRÉAUX, CLAIRE (EDITORS). Greek Ostraca in the Bod leian Library at Oxford and Various 

Other Collections. Vol. III: Indexes.  Compiled by Jean Bingen and Martin Wittek. (Egypt Exploration Society: Graeco-Roman 
Memoirs. 43.) xix, (1), 246pp. 4to. Cloth. 

  London (Egypt Exploration Society), 1964.   
 
 4588 TAIT, W.J. Game- Boxes and Accessories from the Tomb of Tut‘ankhamun. (Tut‘ankhamun’s Tomb Series. 7.) (4), 54, 

(2)pp., 24 plates. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by the author. 
  Oxford (Griffith Institute), 1982.   
 
 4589 TAIT, W.J. Papyri from Tebtunis in Egyptian and in Greek (P . Tebt. Tait).  (Egypt Exploration Society: Texts from 

Excavations. 3rd Memoir.) xvi, 118, (2)pp., 12 plates. Sm. folio. Cloth. D.j. 
  London (Egypt Exploration Society), 1977.   
 
 4590 TAKAMIYA, IZUMI. Egyptian Pottery in A-Group Cemeteries, Nu bia: Towards an Understanding of Pottery Production 

and Distribution in Pre-Dynastic and Early-Dynastic Egypt.  MA Thesis, University of Cambridge. (3), 43, (3)ff., 17 plates. 
Lrg. 4to. Buckram, 1/4 leather. 

  [Cambridge, 1994].   
 
 4591 TAMPERE. TAMPEREEN TAIDEMUSEO. Muinainen Egypti: Hetki ik uisuudesta.  / Ancient Egypt: A Moment of Eternity. 

Aug. 1993-Jan. 1994. (Tampereen taidemuseon julkaisuja. 51.) 224pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Finnish and 
English. 

  Tampere, 1993.   
 
 4592 TATTAM, HENRY. A Compendious Grammar of the Egyptian Lan guage as Containing the Coptic and Sahidic Dialects; 

With Observations on the Bashmuric: Together With Alphab ets and Numerals in the Hieroglyphic and Enchorial 
Characters; and a Few Explanatory Observations.  With an appendix, consisting of the Rudiments of a Dictionary of the 
Ancient Egyptian Language in the Enchorial Character: By Thomas Young. xiv, 152, (4), x, 24, 110pp., 4 plates (1 folding). 
Lrg. 8vo. Orig. boards, 1/4 cloth. First Edition. 
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  London (John and Arthur Arch), 1830.   
  Beinlich-Seeber 19658; Ibrahim-Hilmy II, p. 277 
 
 4593 TAUBENSCHLAG, RAFAL. Opera minora.  2 vols. xiv, (2), 639pp.; vii, (3), 844pp. 4to. Cloth. D.j. 
  Warszawa (Panstwowe Wydawnictwo Naukowe), 1959.   
 
 4594 TAYLOR, ALICE M. History of Mar Domitius the Healer.  Translation from the Syriac. 20pp., 1 folding plate. 4to. Wraps. 
  London (Luzac & Co.), 1938.   
 
 4595 TAYLOR, JEANETTE ANNE. An Index of Male Non-Royal Egyptian Tit les, Epithets & Phrases of the 18th Dynasty.  xii, 

(1), 285pp. Lrg. 4to. Buckram, 1/4 red morocco. Photocopy. 
  London (Museum Bookshop Publications), 2001.   
 
 4596 TAYLOR, JOHN H. Egyptian Coffins.  (Shire Egyptology. 11.) 68pp. 53 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1989.   
 
 4597 TAZIEFF, HAROUN. South from the Red Sea.  213pp., 8 plates. Figs. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (The Travel Book Club), n.d.   
 
 4598 TEETER, EMILY. Egyptian Art in the Collection of the Seat tle Art Museum.  By Emily Teeter. 28pp. 19 illus. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Seattle (Seattle Art Museum), 1988.   
 
 4599 TEETER, EMILY. The Presentation of Maat: Ritual and Legitim acy in Ancient Egypt.  (The Oriental Institute of the 

University of Chicago: Studies in Ancient Oriental Civilization. 57.) xlix, (1), 142pp., 24 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Chicago (The University of Chicago), 1997.   
 
 4600 TEETER, EMILY. Scarabs, Scaraboids, Seals, and Seal Impre ssions from Medinet Habu.  With Post-Pharaonic Seals and 

Seal Impressions by T. G. Wilfong. (The University of Chicago Oriental Institute Publications. Vol. 118.) xxiv, 247, (1)pp. 110 
plates. Sm. folio. Cloth. D.j. 

  Chicago (The University of Chicago), 2003.   
 
 4601 TEISSIER, BEATRICE. Egyptian Iconography on Syro-Palestinia n Cylinder Seals of the Middle Bronze Age.  (Orbis 

Biblicus et Orientalis. Series Archaeologica. 11.) xii, 224pp. 265 illus. hors texte. Numerous text figs. Sm. folio. Cloth. 
  Freiburg, Schweiz/Göttingen (University Press Fribourg/ Vandenhoeck & Ruprecht), 1996.   
 
 4602 THE TEMPLE OF QUEEN HATSHEPSUT AT DEIR EL-BAHARI.  47pp. Prof. illus. Wraps. 
  Cairo (The Ministry of Culture, The Supreme Council of Antiquities), 2000.   
 
 4603 TENRI. TENRI DAIGAKU FUZOKU. TENRI TOSHOKAN. Africana: Catalogue of Books Relating to Africa in the Tenri 

Central Library.  (Tenri Central Library Series. 24.) (8), 431, (3)pp., 6 plates. 4to. Cloth. D.j. 
  Tenri, 1960.   
 
 4604 TERRACE, EDWARD L.B. Egyptian Paintings of the Middle King dom.  172pp. 51 color plates. Text illus. Sq. folio. Cloth. 

Presentation copy, inscribed by the author. 
  London (George Allen and Unwin), 1968.   
 
 4605 TERRACE, EDWARD L.B. & FISCHER, HENRY GEORGE. Treasures of t he Cairo Museum: From Predynastic to Roman 

Times.  188pp. 136 illus. (8 color). Sq. 4to. Cloth. D.j. Presentation copy, inscribed by E.L.B. Terrace. 
  London (Thames and Hudson), 1970.   
 
 4606 THAUSING, GERTRUD & GOEDICKE, HANS. Nofretari: Eine Dokumentat ion der Wandgemälde ihres Grabes.  

Einleitung: Gertrud Thausing. Kommentar: Hans Goedicke./ Nofretari: A Documentation of Her Tomb and Its Decoration. 
(Monumenta Scriptorum: Frühe Schrift- und Bilddenkmäler.) 55, (3), vi pp., 6 plans. 155 illus. hors texte. Folio. Cloth. D.j. 
Parallel texts in German and English. 

  Graz (Akademische Druck- und Verlagsanstalt), 1971.   
 
 4607 THAUSING, GERTRUD & KERSZT-KRATSCHMANN, TRAUDL. Das grosse ä gyptische Totenbuch (Papyrus Reinisch) 

der Papyrussammlung der Österreichischen Nationalbibliothe k.  Übersetzt und kommentiert. (Schriften des 
Österreichischen Kulturinstituts Kairo. Archäologisch-historische Abteilung. I.) iv, 76, (6)pp., 14 plates. Lrg. 4to. Wraps. 

  Cairo (Österreichisches Kulturinstitut), 1969.   
 
 4608 THOMAS, ANGELA. Everyday Life in Ancient Egypt.  60pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. Wraps. Catalogue of a travelling 

exhibition. 
  [Bromsgrove] (West Midlands Area Museum Service), 1990.   
 
 4609 THOMAS, ANGELA P. Egyptian Gods and Myths.  (Shire Egyptology. 2.) 64pp. 48 illus. Wraps. 
  Aylesbury, Bucks (Shire Publications), 1986.   
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 4610 THOMAS, ANGELA P. Gurob: A New Kingdom Town.  (Egyptology Today. 5.) 2 vols. I: Introduction and Catalogue of 
Objects in the Petrie Collection. vi, 92pp., 2 maps (1 double-page). II: Plates. 59 plates. Tall 4to. Wraps. 

  Warminster (Aris & Phillip), 1981.   
 
 4611 THOMAS, D. WINTON (EDITOR). Documents from Old Testament Times.  xxiv, 302pp., 16 plates. Wraps. 
  New York (Harper & Brothers), 1961.   
 
 4612 THOMAS, ELIZABETH. The Royal Necropoleis of Thebes.  (1), xii, 298 ff. 22 plates. Lrg. folio. Later cloth. Edition limited to 

90 copies only. Mimeograph, with extensive corrections. 
  Princeton (The Author), 1966.   
 
 4613 THOMAS, NANCY. The American Discovery of Ancient Egypt.  With essays by Gerry D. Scott, III, Bruce G. Trigger. 275, 

(1)pp. 227 illus. (70 color). Lrg. 4to. Wraps. Published in conjunction with exhibitions at the Los Angeles County Museum of 
Art, Nov. 1995-Jan. 1996, and two further venues. 

  Los Angeles (Los Angeles County Museum of Art), 1996.   
 
 4614 THOMPSON, DAVID L. Mummy Portraits in the J. Paul Getty Museum . Revised edition. 70pp. Prof. illus. Sm. sq. 4to. 

Wraps. 
  Malibu (The J. Paul Getty Museum), 1982.   
 
 4615 THOMPSON, HENRY O. Mekal, the God of Beth-Shan.  xii, 216pp. 6 illus. Sm. 4to. Cloth. 
  Leiden (E.J. Brill), 1970.   
 
 4616 [THOMPSON, HERBERT, SIR.] The Ptolemaic Period in Egypt.  A lecture by H.T. 30pp. Orig. wraps. 
  London (Privately Printed), [1900].   
 
 4617 THOMPSON, HERBERT (EDITOR). A Family Archive from Siut from Papyri in the British Museum: Including an 

Account of a Trial Before the Laocritae in the Year B.C.  170. 2 vols. xxiii, (3), 148pp.; (2)pp., 31 collotype plates, loose in 
portfolio, as issued. Sm. folio. Orig. cloth. 

  Oxford (University Press), 1934.   
  Beinlich-Seeber 19739 
 
 4618 THOMPSON, HERBERT (EDITOR). The Gospel of St. John According to the Earliest Coptic Manuscript.  Edited with a 

translation. (British School of Archaeology in Egypt and Egyptian Research Account. 29th Year, 1923.) xxxix, (3), 70pp., 43 
plates. Sm. folio. Orig. boards, 3/4 cloth. 

  London (British School of Archaeology in Egypt/ Bernard Quaritch), 1924.   
 
 4619 THOMSON, W.M. The Land and the Book; or, Biblical Illustrations  Drawn from the Manners and Customs, the Scenes 

and Scenery of the Holy Land.  xvii, (1), 718pp., 1 lrg. folding map. Frontis., numerous text illus. Orig. cloth. 
  London (T. Nelson and Sons), 1905.   
 
 4620 THORNDIKE, JOSEPH J., JR. (EDITOR). Discovery of Lost Worlds.  352pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. 
  New York (American Heritage Publishing Co.), 1979.   
 
 4621 THORWALD, JÜRGEN. Science and Secrets of Early Medicine: Eg ypt, Mesopotamia, India, China, Mexico, Peru.  

331pp., 8 color plates. 370 illus. 4to. Cloth. 
  London (Thames & Hudson), 1962.   
 
 4622 TILL, WALTER C. Die Arzneikunde der Kopten.  (2), 153, (1)pp. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. From the library of J. Martin 

Plumley. 
  Berlin (Akademie-Verlag), 1951.   
 
 4623 TIRADRITTI, FRANCESCO (EDITOR). The Treasures of the Egyptian Muse um.  416pp. Prof. illus. Folio. Cloth. D.j. 
  London (Thames & Hudson), 1999.   
 
 4624 TISCHENDORF, CONSTANTIN VON. Codex Sinaiticus: The Ancient Biblica l Manuscript Now in the British Museum.  

Tischendorf’s story and argument related by himself. Eighth edition. 87pp. Wraps. Third impression. 
  London (The Lutterworth Press), 1934.   
 
 4625 TÖRÖK, LÁSZLÓ. Economic Offices and Officials in Meroitic Nubia: A Study  in Territorial Administration of the Late 

Meroitic Kingdom.  (Studia Aegyptiaca. 5.) xviii, 246, (2)pp. 14 maps. 4to. Wraps. 
  Budapest, 1979.   
 
 4626 TÖRÖK, LÁSZLÓ. The Hunting Centaur: A Monument of Egyptia n Hellenism from the Fourth Century AD in the 

Museum of Fine Arts, Budapest.  / A vadászó kentaur: Az egyiptomi Hellénizmus 4. századi emléke a Budapesti 
Szépmüvészeti Múzeumban. 145, (3)pp. 36 plates, figs. Tall 4to. Wraps. Parallel texts in English and Hungarian. Presentation 
copy, inscribed by the author. 

  Budapest (Atlantisz Könyvkiadó/ Szépmüvészeti Múzeum), 1998.   
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 4627 TÖRÖK, LÁSZLÓ. Meroe City: An Ancient African Capital. John Garstang’s Excavations in the Sudan. With 
contributions by Inge Hofmann and István Nagy. (The Egypt Exploration Society: Occasional Publications. 12.) 2 vols. xxx, 
287pp.; xiv, (2)pp. 243 illus. hors texte. Lrg. 4to. Boards. 

  London (The Egypt Exploration Sopciety), 1997.   
 
 4628 TOKYO. ISETAN BIJUTSUKAN. Ejiputo no bi: Beikoku, Burukkurin B ijutsukan hizo meihin ten.  / Neferut net kemit: 

Egyptian Art from the Brooklyn Museum. Sept.-Oct. 1983. (110)pp., 86 color plates. Prof. illus. Oblong 4to. Wraps. Parallel 
texts in Japanese and English. The exhibition subsequently traveled to three additional venues. 

  Tokyo, 1983.   
 
 4629 TOKYO. KODAI ORIENTO HAKUBUTSUKAN. Harukanaru Ejiputo: Kodaijin no seikatsu wo saguru.  Suzuki Hachishi, 

Nishiaki Yoshihiro shippitsu. Hori Akira, Suzuki Hachishi henshu. July-Oct. 1995. 64pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. 
  Tokyo, 1995.   
 
 4630 TOKYO. ODAKYU GURANDO GYARARI. Kodai Ejiputo ten: Oranda Kokuritsu Raiden Kodai Hakubutsukan shozo.  / 

Art from Ancient Egypt Chosen from the Collections of the National Museum of Antiquities at Leiden, the Netherlands. April-
May 1987. 173, (3)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. Parallel texts in Japanese and English. The exhibition subsequently traveled to 
6 additional venues. 

  Tokyo, 1987.   
 
 4631 TOKYO. SEIBU BIJUTSUKAN. Kairo Hakubutsukan hizo ogon no Far ao ten: Kodai Ejiputo no shinpi.  / [Kings in 

Pharaoh’s Land]. Oct.-Dec. 1984. 115pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Tokyo, 1984.   
 
 4632 TOKYO. SEIBU BIJUTSUKAN. Kodai Ejiputo ten: 3000-nen no sekai o yuku: Kairo Hakubutsukan hizo.  / The Highlights 

of the Egyptian Museum, Cairo. April-June 1983. (118)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. 
  Tokyo, 1983.   
 
 4633 TOKYO. TOKYO KOKURITSU HAKUBUTSUKAN. Kodai Ejiputo ten.  / The Exhibition of the Treasures of Great Kings and 

Queens of Ancient Egypt. April-May 1978. (90)pp., 96 plates. Text illus. Oblong 4to. Boards. The exhibition subsequently 
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  Tokyo, 1978.   
 
 4634 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO CHOSA IINKAI. Ten Years of Waseda Unive rsity Egypt Archaeological 

Mission.  16pp. Illus. 4to. Self-wraps. Japanese-language text; captions in parallel Japanese and English. 
  Tokyo, 1982.   
 
 4635 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO CHOSA IINKAI. Waseda Universi ty Egypt Archaeological Mission: The 

Past Ten Years of Research in Egypt (II).  18pp. Prof. illus. 4to. Self-wraps. Parallel texts in Japanese and English. 
  Tokyo, 1989.   
 
 4636 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO KENCHIKU CHOSATAI. The Excavations a t Malkata-South, 1972- 1980. 

(Waseda University Egypt Archaeological Mission: Studies in Egyptian Culture. 1.) i, (1), 49, (1)pp. 30 illus. hors texte. 18 text 
figs. Lrg. 4to. Wraps. 

  Tokyo, 1985.   
 
 4637 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO CHOSA IINKAI. Marukata minami.  4 vols. in 5 parts. I: Sakana no oka. 2 

vols. II: Rukusoru shuhen no kyusekki iseki. III: Uo no oka shuhen ni okeru maiso to jinkotsu. IV: Ishisu shinden hokuseibu no 
iko to ibutsu. Prof. illus. Lrg. 4to. Cloth. English-language summaries. 

  Tokyo (Waseda Daigaku Shuppanbu), 1983-1994.   
 
 4638 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO KENCHIKU CHOSATAI. Marukata okyu no  kenkyu: Marukata okyu-shi 

hakkutsu chosatsu 1985-1988.  / Studies on the Palace of Malqata: Investigations at the Palace of Malqata, 1985-1988. 
Waseda University, Architectural Research Mission for the Study of Ancient Egyptian Architecture. Edited by the Group for 
Publishing Papers in Honor of Professor Watanabe Yasutada on the Occasion of his 70th Birthday. 300, (2)pp., 28 color plates. 
Prof. illus. Sm. folio. Cloth. 

  Tokyo (Chuo Koron Bijutsu Shuppan), 1993.   
 
 4639 TOKYO. WASEDA DAIGAKU. KODAI EJIPUTO KENCHIKU CHOSATAI. Research in Egypt, 1966-1991. 34pp. Prof. illus. 

Tall 4to. Wraps. 
  Tokyo (The Egyptian Culture Center, Waseda University), 1991.   
 
 4640 TOLDERLUND, HOTHER. Billeder fra Orienten: Erindringer fra en  Reise i 1873-1874.  (4), 242pp. Sm. 8vo. Later buckram, 

3/4 leather. 
  Kjøbenhavn (Gyldendalske Boghandel [F. Hegel]), 1875.   
 
 4641 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Ancient and Near Eastern Glas s.  Text by Rudolf M. Riefstahl. (20)pp. Prof. illus. 

4to. Wraps. 
  Toledo, n.d.   
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 4642 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. The Art of Egypt.  2 parts. (16)pp. 16 illus., 1 map; (24)pp. 22 illus., 1 map. Sm. 4to. 

Wraps. 
  Toledo, [1971].   
 
 4643 TOLEDO. TOLEDO MUSEUM OF ART. Eternal Egypt: Masterworks of Anc ient Art from the British Museum.  [By] Edna 

R. Russmann. Preface by W.V. Davies. Essays by T.G.H. James and Edna R. Russmann. March-May 2001. 288pp. Prof. 
illus. Lrg. 4to. Wraps. 

  Berkeley/New York (University of California Press/ American Federation of Arts), 2001.   
 
 4644 LE TOMBEAU DE TI.  Dessins et aquarelles de Lucienne Épron, François Daumas, Georges Goyon et préface de Pierre 

Montet. (Mémoires publiés par les Membres de l’Institut Français d’Archéologie Orientale. 65.) 3 vols. Fascicule I: Les 
approches de la chappelle. Dessins de Lucienne Épron et François Daumas avec un plan de Georges Goyon. 71 plates 
(numerous double-page, folding, and in color). Fascicule II: La chapelle (première partie). Dessins de Henri Wild. (2)pp., plates 
71-132 (numerous double-page and folding). Fascicule III: La chapelle (deuxième partie). Dessins de Henri Wild. (2)pp., plates 
133-189 (numerous folding, lrg. folding and double-page). Folio. New buckram, 1/4 leather. Fasc. I in photocopy. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1939-1966.   
  Beinlich-Seeber 7448 
 
 4645 TOMBS OF TUTHMOSIS IV AND MONTU-HER-KHOPSH-EF AT THE VALLEY  OF THE KINGS & PRESERVATION 

ACHIEVEMENTS OF LUXOR MONUMENTS, 1992-1993.  (28)pp., 8 color plates. Text illus. Wraps. Parallel texts in English 
and Arabic. 

  Cairo (Ministry of Culture, Egyptian Antiquities Organization), 1993.   
 
 4646 TOMKINS, CALVIN. Merchants and Masterpieces: The Story of The Metr opolitan Museum of Art.  Revised and updated 

edition. 415pp., 24 plates. Sm. 4to. Boards, 1/4 cloth. D.j. 
  New York (Henry Holt and Company), 1989.   
 
 4647 [TOMOBE, NAOSHI (EDITOR).] Ejiputo bijutsu.  (Sekai bijutsu daizenshu. Seiyo hen. 2.) 454pp. 342 illus., figs. Folio. 

Boards. 
  Tokyo (Shogakkan), 1994.   
 
 4648 TOMOUM, NADJA SAMIR. The Sculptors’ Models of the Late and Ptolemaic Period: A Study of the Type and Function 

of a Group of Ancient Egyptian Artefacts.  (2), 265pp., 102 plates. Lrg. 4to. Wraps. 
  Cairo (National Center for Documentation and Cultural and Natural Heritage/ The Supreme Council of Antiquities, Egypt), 

[2005].   
 
 4649 TOMPKINS, PETER. The Magic of Obelisks.  (4), 470pp. Prof. illus. 4to. Cloth. D.j. 
  New York/Cambridge (Harper & Row), 1981.   
 
 4650 TOMPKINS, PETER. Secrets of the Great Pyramid.  With an appendix by Livio Catullo Stecchini. xv, (1), 416pp. Prof. illus. 

4to. Cloth. D.j. 
  New York (Harper & Row), 1971.   
 
 4651 TOOLEY, R.V. Collectors’ Guide to Maps of the African Continent and Southern Africa. xvi, 132pp., 100 plates. Frontis. 

in color, text figs. 4to. Cloth. D.j. 
  London (Carta Press), 1969.   
 
 4652 TORINO. MUSEO EGIZIO. Guida allo statuario e alle sale del primo piano.  36pp. Sm. 4to. Wraps. 
  Torino, n.d.   
 
 4653 TORINO. MUSEO EGIZIO. Il Museo Egizio di Torino.  (12)pp. 10 color illus. Sq. 4to. Self-wraps. Parallel texts in Italian and 
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  Torino (Fondazione San Paolo di Torino), 1991.   
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  Torino (G. Giappichelli), 1974.   
 
 4655 TORINO. MUSEO EGIZIO. Reperti del Museo Egizio di Torino: Rice rche ed analisi.  96pp. 19 color plates, 53 text illus. 

Sn, oblong 4to. Wraps. Published in conjunction with the 6th International Congress of Egyptology. 
  Torino (Multidea), 1991.   
 
 4656 TORINO. MUSEO DELLE ANTICHITÀ EGIZIE. Riflessi di pietra: L’antico Egitto illuminato da Dante Ferretti.  Feb.-June 

2006. 151pp. Prof. illus. Lrg. 4to. Wraps. D.j. 
  Milano (Skira), 2006.   
 
 4657 TORINO. MUSEO EGIZIO. Stele e altre epigrafi di Deir el Medina n. 50001-n. 50262. [A cura di] Mario Rosi, Alessandro 

Roccati. (Catalogo del Museo Egizio di Torino. Serie II: Collezioni. I.) 364pp. Prof. illus. Folio. Cloth. 
  Torino (Edizioni d’Arte Fratelli Pozzo), 1972.   
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 4658 TORINO. MUSEO EGIZIO. Tavole d’offerta are e bacili da libagione n. 22001-22067.  [A cura di] Labib Habachi. (Catalogo 

del Museo Egizio di Torino. Serie II: Collezioni. II.) 169pp. Prof. illus. Folio. Cloth. D.j. 
  Torino (Edizioni d’Arte Fratelli Pozzo), [1977].   
  Marmor/Ross I67 
 
 4659 TORR, CECIL. Memphis and Mycenae.  Reprinted from the original 1896 edition, with supplementary material dealing with 

his debates on the Greek Dark Age and Egyptian Chronology: 1890-1897. Edited by David Rohl & Martin Durkin. Editorial 
assistant: Edith Rohl. (Isis Occasional Publications Series. 1.) (2), iii, (1), lxix, (1), 63, (1)pp. Illus. Lrg. 8vo. Wraps. 

  Redhill, Surrey (ISIS, The Institute for the Study of Interdisciplinary Sciences), 1988.   
 
 4660 TOSI, MARIO. La Cappella di Maia.  (Museo Egizio di Torino. Quaderno n. 4.) (40)pp. Prof. illus. 4to. Wraps. (slightly worn). 
  Torino (Museo Egizio di Torino), n.d.   
 
 4661 TOTHILL, J.D. (EDITOR). Agriculture in the Sudan: Being a Handbo ok of Agriculture in the Anglo-Egyptian Sudan.  

xviii, 974pp., 15 maps (partly folding, hors texte). 408 illus. Lrg. 8vo. Cloth. Third impression. 
  London (Oxford University Press), 1954.   
 
 4662 TOULOUSE. MUSÉE GEORGES LABIT. La collection des tissus coptes  du Musée Georges Labit.  Text by Jeanne C. 

Guillevic. 17pp. Self-wraps. 
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 4663 TOULOUSE. MUSÉE GEORGES LABIT. Antiquités égyptiennes.  Par Jeanne C. Guillevic et Pierre Ramond. 61pp. Illus. 

Lrg. 8vo. Wraps. 
  Toulouse, [1971].   
 
 4664 TOUNY, A.D. & WENIG, STEFFEN. Sport in Ancient Egypt.  189, (1)pp. 70 plates, 45 figs. Tall 4to. Cloth. 
  Leipzig/Amsterdam (Edition Leipzig/ B.R. Grüner), 1969.   
 
 4665 TOUTANKHAMON ET SON TEMPS AU MUSÉE DU PETIT PALAIS.  (Extrait de “La Revue du Louvre,” No. 1, 1967.) 28, 

(4)pp. Illus. 4to. Wraps. 
  Paris, 1967.   
 
 4666 TOYNBEE, ARNOLD J. Between Niger and Nile.  (6), 133pp., 8 plates. 2 maps. New leatherette. 
  London (Oxford University Press), 1965.   
 
 4667 TRANSACTIONS OF THE SOCIETY OF BIBLICAL ARCHAEOLOGY.  Vols. 1 - 9 (all published). Stout 8vo. Buckram. Ex 

libris Alan Henderson Gardiner. 
  London, 1872-1893.   
 
 4668 TREGENZA, L.A. Egyptian Years.  xx, 198pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (Oxford University Press), 1958.   
 
 4669 TREGENZA, L.A. The Red Sea Mountains of Egypt.  (4), 247pp., 8 plates. Lrg. 8vo. Cloth. 
  London/New York (Oxford University Press), 1955.   
 
 4670 TREVOR, GEORGE. Ancient Egypt: Its Antiquities, Religion, and H istory, to the Close of the Old Testament Period.  

400pp., 1 folding map. 65 steel-engraved illus., including frontis. Orig. cloth. 
  London (The Religious Tract Society), [1863].   
  Ibrahim-Hilmy II, p. 294; Beinlich-Seeber 19891 
 
 4671 TRIGGER, BRUCE G. The Meroitic Funerary Inscriptions from Arminna West.  With comments and indexes by André 

Heyler and preface by Wm. K. Simpson. Based on field work by the director and Aubrey S. Trik, Kent R. Weeks, Peter Mayer, 
Albert Sandleben, Reinhard Huber, Charles Seymour III, Mohammed Salih. (Publications of the Pennsylvania-Yale Expedition 
to Egypt. 4.) xii, 71, (1)pp., 7 plates. 14 figs. Folio. Boards, 1/4 cloth. 

  New Haven/Philadelphia (The Peabody Museum of Natural History of Yale University/ The University Museum of the University 
of Pennsylvania), 1970.   

 
 4672 TRIGGER, B.G., ET AL. Ancient Egypt: A Social History.  [By] B.G. Trigger, B.J. Kemp, D. O’Connor and A.B. Lloyd. xiii, 

(1), 450pp. Figs. Sm. 4to. Wraps. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 1990.   
 
 4673 TRISTRAM, HENRY BAKER. The Fauna and Flora of Palestine.  (The Survey of Western Palestine./ Cambridge Library 

Collection.) xxii, 455pp. 20 plates. Lrg. 4to. Wraps. Reprint of the London 1884 edition. 
  Cambridge (Cambridge University Press), 2013.   
 
 4674 TROLLE, STEFFEN. Ägypten.  / Egypt. (Nationalmuseets Billedark.) (6)pp., 1 lrg. folding plate with 15 illus. Sm. 4to. Orig. 

wraps. 
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  [Lyngby] (Nationalmuseets Forlagsafdeling), [1969].   
 
 4675 TROPE, BETSY TEASLEY, ET AL. Excavating Egypt: Great Disco veries from the Petrie Museum of Egyptian 

Archæology, University College, London.  [By] Betsy Teasley Trope, Stephen Quirke, Peter Lacovara. 205pp. 160 plates, 
text & reference illus. Sq. 4to. Wraps. Published in conjunction with an exhibition at the Michael C. Carlos Museum, Emory 
University, Atlanta. 

  Atlanta (Michael C. Carlos Museum, Emory University), 2005.   
 
 4676 TROY, LANA. Patterns of Queenship in Ancient Egyptian Myth  and History.  (Acta Universitatis Upsalienis./ Boreas. 

Uppsala Studies in Ancient Mediterranean and Near Eastern Civilizations. 14.) xiv, 236pp. 104 illus. 4to. Wraps. 
  Uppsala (Institute of Egyptology, Uppsala University), 1986.   
 
 4677 TRUMAN, CHARLES. The Sèvres Egyptian Service, 1810-1812.  72pp. 94 illus. Sm. oblong 4to. Wraps. 
  London (Victoria and Albert Museum), 1982.   
 
 4678 TSE TSAN TAI. Solution of Mysterious Blank in Ancient Eg yptian History, and, The Age of the Siberian Mammoth.  

(Supplementary Pamphlets Series. 12./ Reprinted from the South China Morning Post, 28th February, 1923.) 5pp. Orig. wraps. 
Presentation copy, inscribed by the author to W.B. Emery. 

  Hongkong (Kelly & Walsh), 1914.   
 
 4679 TSUTANKAMEN.  (8), 38pp., 73 plates (partly tipped-in color), 1 map. Sm. folio. Cloth. Published in conjunction with the 

Tutankhamen exhibition at the Tokyo Kokuritsu Hakubutsukan, Aug.-Oct. 1965 which subsequently traveled to Kyoto and 
Fukuoka. 

  Tokyo (Asahi Shinbunsha), 1965.   
 
 4680 TUBB, JONATHAN N. & CHAPMAN, RUPERT L. Archaeology and the  Bible.  With a contribution by Peter G. Dorrell. 

112pp. 57 illus. 4to. Wraps. 
  London (British Museum Publications), 1990.   
 
 4681 AL-TUFULAH WA- AL-HADARAH AL -MISRIYAH. / Childhood and Egyptian Civilization. (56)pp., 16 color plates. Text illus. 

Wraps. Parallel texts in Arabic and English. 
  [Cairo] (Wizarat at-Thaqafah, Hay’at al-Athar al-Misriyah), 1985.   
 
 4682 TURAEV, B. & FARMAKOVSKII, B. Opis kollektsii drevnostei, priv ezennykh iz Egipta vesnoi 1909 goda.  (Zapiski 

Klassicheskago Otdieleniia Imperatorskago Russkago Obshchestva, t. VI.) (20)pp., 8 plates. Tall 4to. Later wraps. 
  [S.-Peterburg] (Imperatorskaia Rossiskaia Arkheologicheskaia Obshchestvo), 1909.   
 
 4683 TUSUN, ‘UMAR. “Cellia” et ses couvents. Par le Prince Omar Toussoun. (Mémoires de la Société Royale d’Archéologie 

d’Alexandrie. Vol. 7#1./ Notes sur le Désert Lybique.) 35, (1)pp., 10 plates (2 folding). 4 text illus. 4to. Orig. wraps. 
  Alexandrie (Société de Publications Égyptiennes), 1935.   
 
 4684 TUSUN, ‘UMAR, PRINCE. Mémoire sur les finances de l’Égypte depuis les pharaons jusqu’à nos jours. Par le Prince 

Omar Toussoun. (Mémoires présentés à l’Institut d’Égypte. 6.) viii, 186, (2)pp. 4to. New buckram, 1/4 leather. 
  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1924.   
  Beinlich-Seeber 19851 
 
 4685 TUSUN, ‘UMAR, PRINCE. La géographie de l’Égypte à l’époque arabe. Par le Prince Omar Toussoun. (Mémoires 

présentés à la Société Royale d’Archéologie d’Alexandrie. 6, Parts 1-2 & 8.) Vol. I, Parts 1 - 3 (all published). xvi, 521pp., 12 
plates and maps (mostly double-page or folding). Lrg. 4to. New cloth. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1926-1936.   
 
 4686 TUSUN, ‘UMAR, PRINCE. Mémoire sur l’histoire du Nil. Par S.A. le Prince Omar Toussoun. (Mémoires présentés à la 

Société Archéologique d’Alexandrie. 3-5.) 3 vols. bound in 1. v, (3), 541, (3)pp., 2 plates; 22 maps and plates (mostly double-
page or folding). Lrg. 4to. New buckram, 1/4 calf. 

  Cairo (Imprimerie de l’Institut Français d’Archéologie Orientale), 1925.   
  Beinlich-Seeber 19852; Creswell 78 
 
 4687 TYLDESLEY, JOYCE. Daughters of Isis: Women of Ancient Egypt.  (14), 318pp., 16 plates. 46 text figs., 2 maps. Sm. 4to. 

Cloth. D.j. 
  London (Viking), 1994.   
 
 4688 TYLDESLEY, JOYCE. Egypt: How a Lost Civilization Was Rediscovered . 256pp., 24 plates. Lrg. 8vo. Cloth. D.j. 
  London (BBC Books), 2005.   
 
 4689 TYLDESLEY, JOYCE. Hatchepsut, the Female Pharaoh.  xiii, (5), 270pp., 16 plates. Texts figs., 2 maps. Wraps. 
  London (Penguin Books), 1998.   
 
 4690 TYLDESLEY, JOYCE. The Mummy: Unwrap the Ancient Secrets of the Mummies’ Tomb. 128pp. Prof. illus. 4to. Boards. 
  London (Carlton), 1999.   
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